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Introducción 

Se presenta el Informe Programático-Presupuestal, de este órgano autónomo, al 30 de septiembre de 2022, para 

comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el cumplimiento de los objetivos del Plan General de Desarrollo 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México 2020-2023. Lo anterior, en cumplimiento de los articulos 50, fracción 

XIII ; 83, fracciones XXIII y XXIV; Y 87, fracción VIII , del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de 

la Ciudad de México (Código); y 58, de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del 

Instituto Electoral de la Ciudad de México; asi como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los Lineamientos 

generales para la supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del 

Distrito Federal. 

El Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral de la Ciudad de México 2020-2023 establece lineas de acción 

que son ejecutadas por las distintas áreas de nuestro órgano autónomo. El propósito de estas líneas es contribuir 

efectiva, eficaz y eficientemente al desarrollo de la vida democrática en la Ciudad de México, por medio del 

fortalecimiento de los procesos electorales, la participación ciudadana y la pronta respuesta a los requerimientos 

ciudadanos. 

Por medio del presente informe se busca abonar, tanto a la medición y evaluación del grado de cumplimiento de 

los objetivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Instituto Electoral) como a la detección de eventuales 

desviaciones respecto de lo planeado originalmente. Ello , a fin de iniciar, cuando así se requiera, acciones 

correctivas y de perfeccionamiento de la estrategia institucional establecída. Con este documento se pretende 

proporcionar información cuantitativa y cualitativa acerca del uso racional , transparente y oportuno de los recursos 

presupuesta les ejercidos para la consecución de dichos objetivos. 

El documento que aquí se presenta muestra un panorama general de los resultados presupuestales alcanzados 

por el Instituto Electoral al 30 de sepliembre de 2022. Se examinan las resultantes del ejercicio en clasificación 

administrativa, para lo cual se presentan las unidades responsables de gasto (UR's) con las mayores erogaciones 

registradas a lo largo del período que se reporta ; también , se hace lo propio con el avance presupuestal desde la 

perspectiva, tanto del objeto del gasto, mediante el análisis de los capítulos de gasto más relevantes de acuerdo 

con los montos ejercidos en el período reportado , como de la clasificación económica. 

Derivado del decreto de reforma al Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de México 

del 2 de junio de 2022, se dio cause operativo a la reciente adecuación a la estructura orgánica y funcional de 

este Instituto Electoral. En efecto, a fin de otorgarle continuidad a la ejecución del Programa Operativo Anual y el 

ejercicio presupuestal correspondiente a 2022, con el acuerdo número IECM-JA100-22 del 14 de septiembre del 

Administrativa aprobó la actualización de la apertura pr<)g~arrlática.-pr·esupuestall de nuestro 

órgano ~lrt,;a,nIr,o 
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Lo anterior, debido a que, entre otras implicaciones, el referido decreto de reforma señala tanto la supresión de 

diversas áreas de este Instituto Electoral como sus consecuentes redimensionamiento de unidades 

administrativas y redistribución, entre las instancias subsistentes, de las facultades o funciones otrora a cargo de 

las áreas extintas. 

De esta forma, toda vez que el presente informe refiere el 30 de septiembre de 2022 como fecha de corte, algunas 

unidades responsables de gasto mostrarán nuevos responsables operativos en su estructura, mientras que las 

unidades responsables ahora extintas seguirán figurando en el reporte, ya que ejercieron recursos hasta el 31 de 

agosto de 2022. 

SECRETARíA ADM INISTRATIVA 
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1. Presupuesto 2022 

Mediante el acuerdo número IECM/ACU-CG-344/2021 del 29 de octubre de 2021, el Consejo General del Instituto 

Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de Presupuesto de 

Egresos 2022 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo autorizado en el Decreto 

de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2022, con el acuerdo 

número IECM/ACU-CG-015/2022 del15 de enero del presente año, el Consejo General de este Instituto Electoral 

sancionó las modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 1,201 ,084.6 miles de pesos. La referida 

cifra autorizada por el Congreso de la Ciudad de México (Congreso) es 38.6% (753,936.2 miles de pesos) menor 

que la suma aprobada por el Consejo General de Instituto Electoral de la Ciudad de México el 29 de octubre de 

2021 (1 ,955,020.8 miles de pesos) . Ver el anexo 1. 

De conformidad con el acuerdo número IECM/ACU-CG-015/2022, punto de acuerdo Tercero, este Instituto 

Electoral solicitará a la Secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de México la ampliación 

presupuestal consecuente. Lo anterior, a efecto de que el Instituto Electoral se encuentre en condiciones de 

cumplir las obligaciones y responsabi lidades plasmadas en su Programa Operativo Anual 2022. Conviene 

considerar que de los 1,201,084.6 miles de pesos asignados, 354,409.0 miles de pesos corresponden al 

financiamiento público directo a los partidos políticos, en sus diversas modalidades. Por lo tanto, para el ejercicio 

presupuestario de 2022, el Instituto Electoral dispone únicamente de 846,675.7 miles de pesos. Con este último 

monto serán solventados los gastos de operación del programa ordinario del órgano autónomo, la organización 

de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022 y la preparación, tanto de la Consulta Ciudadana 

sobre Presupuesto Participativo 2023 y 2024 como de la Elección de las Comisiones de Participación 

Comunitaria. 

Tabla1 
Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2022 por 

tipo de gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

303.706.4 

Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022. 137994.8 8.8 

Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2023 y 2024. 495.774.2 0.1 

Elección de la COmisiones de Participación Comunitaria. 6238.2 0.1 

saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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2. Avance Financiero 

Conforme al calendario presupuestal correspondiente al ejercicio de 2022, para el tercer trimestre fueron 

aprobados recursos por 961,971.1 miles de pesos. Sin embargo, con base en las adecuaciones presupuestales 

necesarias, vinculadas a la operación propia de este Instituto Electoral , para iniciar el ejercicio se llegó al 

presupuesto programado que se presenta en la siguiente tabla y los anexos 1, 8 Y 9: 

Tabla 2 
Adecuaciones al Calendario Presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

para el tercer trimestre del ejercicio fiscal de 2022, por capitulo de gasto 
(Miles de pesos) 

I Presupuesto Reducciónl Presupuesto 
Capltu o de gasto aprobado ampliación Programado 

1000 "Servicios personales". 

3000 "Servicios Generales" . 

4000 "Transferencias, P\signaciones, Subsidios y Otras 
Ay'udas". 

~99a.! 

29',.99914 

125,3.58.4 

363,619.6 

0.0 

-4,283.5 438,710.2 

-;3,98~.2 26,011~ .2' 

5,203.3 130,561.8 

3~O.0 363,929.6 

1,004.2 1,004.2 5000 "Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles". 

~ ------~----------------------------~~ Total: 961 ,971.1 -1,752.1 960,219.0 

1 

Fuente: Secretaría Administrativa, Adecuaciones al Calendario Presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México, correspondiente al ejerCicio 
fiscal 2022, octubre de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el que fueron 

emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de los egresos, los registros 

contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la contabilidad de las transacciones de gasto 

se verifica conforme a la fecha de su realización, independientemente de su pago. 

De esta forma , al 30 de septiembre de 2022, de los 960,219.0 miles de pesos programados al tercer trimestre del 

año en curso, 868,227.5 miles de pesos (90.4%) se encontraban en el momento de gasto devengado, el cual 

reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras 

oportunamente contratados; 867,427.1 miles de pesos (90.3%) en el de ejercido, que refleja la emisión de una 

cuenta por liquidar certificada, o documento equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; 

856,521.7 miles de pesos (89.2%) en el de pagado, que muestra la cancelación total o parcial de las obligaciones 

de pago y se concreta mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de pago; y 924,583.0 miles de 

pesos (96.3%) en el de comprometido, el cual da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto 

administrativo, u otro instrumento jurídico, que formaliza una relación ju 

s.elvic:ips o la ejecución de obras. 

I 

con terceros para la adquisición d 
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Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente documento se empleará la noción 

de gasto "devengado" para determinar los avances del periodo. Sin embargo, en algunos casos, para contrastar 

la situación del ejercicio se utilizará, eventualmente, el momento del egreso "comprometido". 

Gráfica 1 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de septiembre de 2022 

(Miles de pesos y por cientos) 

856,521.7 

Programado Devengado Ejercido Pagado 

Fuente: Secretaría Admin istrativa, Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 

--924,583:0 
(96.3) 

Comprometido 

Como ya se hizo patente, 90.4% de los recursos programados al tercer trimestre de 2022 se encontraba en el 

momento de gasto devengado. Si se toma en cuenta el momento de gasto comprometido, que da cuenta de la 

aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento juridico que formaliza una 

relación juridica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o la ejecución de obras, el avance 

presupuestal asciende a 96.3%. 

Sin embargo, al 30 de septiembre de 2022 el presupuesto no ejercido representó 5.9% (56,355.5 miles de pesos) 

de lo programado para el periodo. Esta proporción se integra por la diferencia existente entre los momentos de 

gasto comprometido y devengado. Véanse los anexos 2, 3, 4, 5, 8 Y 9. 
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2.1. Clasificación económica del gasto 

El 100.0% (868,227.5 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto corriente. La noción comprende 

pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios (seguros, telefonía, limpieza, control de 

plagas y fumigación, agua, energía eléctrica, mantenimiento de mobiliario y equipos de oficina, entre otros); 

compra de consumibles y materiales necesarios para que el Instituto Electoral cumpla a cabalidad sus funciones ; 

y pago de prerrogativas a partidos políticos. Éste último concepto significó 36.9% (354,409.0 miles de pesos) de 

lo erogado por este Instituto Electoral al tercer trimestre de 2022. 

2.2. Clasificación por objeto del gasto 

Al 30 de septiembre de 2022, el ejercicio presupuestal por capítulo de gasto registró el avance que se presenta 

en la tabla siguiente: 

Tabla 3 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México por capítulo de gasto al 30 de 

septíembre de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Capítulo de gasto Programado Devengado Ejercido Pagado Av;~)e· Comprometido 

Total: 960,219.0 868,227.5 867,427.1 856,521.7 90.4 924,583.0 
Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos a130 de septiembre de 2022, oclubre de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con ellolal debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado·. 

Si bien existió ejercicio presupuestario en cuatro de los cinco capítulos para los que se programaron recursos, el 

mayor gasto tuvo lugar en los capítulos 1000 "Servicios Personales" y 4000 "Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y otras Ayudas". El avance presupuestal para estos dos capitulos se ubicó en 92.2% y 99.9% de lo 

programado, respectivamente. Con cargo a ambos capitulos (1000 y 4000) fue devengado 88.5% (768,002.4 

miles de pesos) de los recursos empleados al 30 de septiembre de 2022 por este Instituto Electoral (anexo 2). En 

términos porcentuales, la distribución de los recursos utilizados por capítulo de gasto se muestra en la gráfica d~ 1I 
• "g'o, "g"'"'' \IIIt 

SECRETARíA ADM INISTRATIVA 
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Gráfica 2 
Presupuesto devengado del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por capitulo de gasto, al 30 de 

septiembre de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022_ 

1000 "Servicios 
Personales". 

404,296.9 
(46.6) 

~_:.-__ 2000 "Materiales y 
Suministros"_ 

12,305.0 
(1 .4 ) 

Con cargo al capitulo 1000, "Servicios Persona les", este Instituto Electoral utilizó 404,296.9 miles de pesos, 46.6% 

de los recursos empleados durante enero-septiembre de 2022. De este monto, las partidas 1341 , 

"Compensaciones" (47.0%); 1131 , "Sueldos base al personal permanente" (19.4%); 1211 , "Honorarios asimilables 

a salarios" (1 5.5%); y 1719, "Otros estimulas" (7.0%) participaron con 88.9% (359,805.6 miles de pesos) de lo 

erogado en el capitulo . Ver los anexos 2 y 8. 

Por medio del capitulo 4000, "Transferencias , Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 41 .9% 

(363,705.5 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-junio . Las partidas que determinaron 

esta proporción fueron la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público" (354,409.0 miles de pesos) y 

4419, "Otras ayudas sociales a personas" (8,523.4 miles de pesos). 

El 10.1 % de los recursos devengados concernió al capi tulo 3000, "Servicios Generales". En relación con los 

87,920.1 miles de pesos gastados en este capitulo, las partidas 3271, "Arrendamientos de activos intangibles" 

1, "Impuesto sobre nóminas" (13.1 %); 3381 , "Servicios de (12.9); 3221 , "Arrendamiento 

ADMINISTRATIVA 
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de ed ificios" (11 .0%); y 3161, "Servicios de telecomunicaciones y saté lites" (6.8%), representaron 57.8% 

(50,807.1 miles de pesos) de esta suma. 

Por último, es pertinente cotejar el grado de similitud en la distribución del gasto, entre lo asignado en el 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2022 y lo observado 

al 30 de septiembre de 2022. 

Gráfica 3 
Ejercicio presupuestado y observado por capitulo de gasto 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de septiembre de 2022 
(Por cienlos) 

• Presupuesto de Egresos para el IECM 2022 • Ejercido por ellECM al Tercer Trimestre de 2022 

54.7 

46.6 

1000 "Servicios 
personales" 

2.7 1.4 

2000 "Materiales 
y Suministros" 

41 .9 

30.3 

12.3 

3000 "Servicios Generales" 4000 "Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios 

y otras Ayudas" 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
Notas: Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

La falta de correspondencia para el capitulo 4000, "Transferencias , Asignaciones , Subsidios y Otras Ayudas", 

cuya participación observada supera lo asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad 

de México para el ejercicio fiscal 2022, obedece a los ritmos propios del programa ordinario de este Instituto 

Electoral y a la menor velocidad del gasto para los demás capitulos. Conforme avance el ejercicio presupuestal, 

la referida brecha tenderá a cerrarse. 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

2.3. Clasificación administrativa 

En este apartado se reporta el gasto al 30 de septiembre de 2022. conforme a la clasificación de las unidades 

responsables de gasto del Instituto Electoral , instancias encargadas tanto de ejercer el presupuesto asignado 

como de ejecutar los programas institucionales o específicos, las actividades institucionales que integran el 

Programa Operativo Anual (POA) y determinados procedimientos. La clasificación administrativa se encuentra 

establecida en el Manual de Planeación del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2022. 

El análisis realizado en este apartado también se efectúa para los responsables operativos (RO's) , áreas adscritas 

a las UR's, toda vez que son los ejecutores directos de la batería programática recién referida. Ver el anexo 3. 

Derivado del decreto de reforma al Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de México 

del 2 de junio de 2022, se dio cause operativo a la reciente adecuación a la estructura orgánica y funcional de 

este Instituto Electoral. A fin de otorgarle continuidad a la ejecución del Programa Operativo Anual y el ejercicio 

presupuestal correspondiente a 2022, con el acuerdo número IECM-JA100-22 del 14 de septiembre del año en 

curso, la Junta Administrativa aprobó la actualización de la apertura programática-presupuestal de nuestro órgano 

autónomo. 

Lo anterior, debido a que, entre otras implicaciones, el referído decreto de reforma señala tanto la supresión de 

diversas áreas de este Instituto Electoral como sus consecuentes redimensionamiento de unidades 

administrativas y redistribución, entre las instancias subsistentes, de las facultades o funciones otrora a cargo de 

las áreas extintas. De esta forma , toda vez que el presente informe refiere el 30 de septiembre de 2022 como 

fecha de corte, algunas unidades responsables de gasto mostrarán nuevos responsables operativos en su 

estructura, mientras que las unidades responsables ahora extintas seguirán figurando en el reporte , pues 

ejercieron recursos hasta el 31 de agosto de 2022. 

Al 30 de septiembre de 2022, las UR's que registraron mayor gasto fueron la ahora Dirección Ejecutiva de 

Asociaciones Politicas y Fiscalización (DEAPyF), las 33 direcciones distritales, esta Secretaría Administrativa, las 

oficinas de las personas Consejeras Electorales, la Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI), la Dirección 

Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística (DEOEyG), la ahora Dirección Ejecutiva de Género, 

Derechos Humanos, Educación Cívica y Construcción Ciudadana (DEGDHECyCC) y la Dirección Ejecutiva de 

Participación Ciudadana y Capacitación (DEPCyC). Reunidas, concentraron 86.7% (752,779.7 miles de pesos) 

de lo erogado por el Instituto Electoral al cierre del tercer trimestre de 2022. 

El 13.3% (115,447.8 miles de pesos) complementario lo emplearon las demás UR's. La tabla siguiente muestra 

tanto el gasto efectuado por cada una de las 18 U R's como su participación porcentual respecto del total erogado 

al tercer de 2022. 
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Tabla 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por unidad responsable de gasto al 30 de septiembre de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Unidad responsable de gasto Monto 

1. Presidencia del Consejo. 7,886.2 

2. Consejera,~.J_ Consejeros Electorales. , 38¡,181.¡¡, 
'~ ~ 

3. Secretaría Ejecutiva. ~ 19,823.1 

4. Secrelaria Adminislrativa. 66942'0' , , 

5. Dir~~ción Ejecutiva de Género, Derechos Humanos, Educación Cívica y Construcción 20,907.2 
Ciudadana. 

IECM-JAINF063-22 

Participación 
respecto 
del total 

devengado· 
-

0.9 •• . _ 

4'.4 

2.3 ._~~ 

7.7 

2.4 
! . -~ 

.._ .. _.~'. 
6\ Dirección' Ejeciltiva (;le Asociaciones Péijticás,y. Fiscalizaciórn', ., 366,245.9 42.2 

7. Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica.~ 
~."" 

27,11 3.8 3~ 

8. Dirección' Ejecutiva de, Par;ticipación CiudadaM' y Gapac1tacióm 20\591.5 2.4 

9:Un¡;¡;;d Técnica de ComunicaCión Social y Difusión. , 17,3!~ 7 LO 
10. I!J nidad Técnica, de Servicios' Informáticos. 42,642.3 4.9, 

7f' 0 ;;¡';:iad Técnica de A~chivo, Logistica y !.:p oyo a Órganos Des~nc~'"trados. 12,795.5 1.5 

12. Unidad Técnica de Ascntos Jurídicos! 1;'P,65Y:,.8 2.0 .. -
13. Unidad Técnica_g.e l .S~ntro de Formación y Desarrollo. 

, ":. 9,357.0 1.1 

14. 0ontraloría, General. 16,1511.2 1.9, 

15. Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos. 
~ " 

7,~0.5 
0.9 '~' 

16. Direcciones Distritales. 162,269.2 HI,7 
.~ 

~- -
117. Unidad Técnica Especializada de Fiscalización , 7,950.4 0.9 

Total: 868,227.5 100.0 
Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
Notas : Las sumas de los saldos pa rciales puede no coi ncidir con el total debido al redondeo. 

1 
i 

! 

1 

1 

1 

1 

'Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligaci6n de pag o a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 
y obras oportunamente contratadas. 

Con cargo a la partida 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público", principalmente, la DEAPyF empleó 

42.2% (366,245.9 miles de pesos) de lo erogado por este Instituto Electoral en el tercer trimestre de 2022. De los 

366,245.9 miles de pesos utilizados por la DEAPyF, 0.5% (2,0 14.1 miles de pesos) correspondió a la propia 

Dirección Ejecutiva; y 98. 1% (359,123.0 miles de pesos), a la Coordinación de Prerrogativas y Partidos Políticos ; 

1.2% (4,347.6 miles de pesos). 
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Las direcciones distritales fueron responsables de 18.7% (162,269.2 miles de pesos) de los recursos usados por 

el Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. La proporción se utilizó, esencialmente, en la ejecución de los 

programas y proyectos relacionados con las actividades institucionales: "Operación en el ámbito distrital de las 

etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022" (51 ,936.5 miles de pesos); y "Operación en 

el ámbito distrital de los programas institucionales" (110,332.7 miles de pesos) . En promedio, para la "Operación 

en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022" cada dirección 

distrital utilizó 1.6 miles de pesos se los 51,936.5 miles de pesos al 30 de septiembre de 2022. De forma similar, 

a igual fecha, para la "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales", cada dirección distrital 

empleó 3.3 miles de pesos de los 110,332.7 miles de pesos. Ver la gráfica sigu iente. 

Gráfica 4 
Participación de las Direcciones Distritales del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

en relación con el total ejercido por el conjunto de ellas, al 30 de septiembre de 2022 
(Por cientos) 

. ' . 
Distrito 01 2.8 
Distrito 08 2.6 
Distrito 11 2.7 
Distrito 02 2.7 
Distrito 09 2.8 _. 
Distrito 28 2.8 -
Distrito 22 i 2.9 -
Distrito 27 2.9 -
Distrito 12 2.9 
Distrito 29 3.0 
Distrito 33 Z 3.0 
Distrito 21 3.0 
Distrito 07 

, 
3.0 

Distrito 31 i 3.0 
Distrito 26 3.0 -Distrito 06 

L 
3.0 

Distrito 19 3.0 
Distrito 20 

, .. 
3.0 

Distrito 14 i 
.. - 3.0 

t - .. .. - .. 
Distrito 30 3.1 
Distrito 04 3.1 
Distrito 24 

.. .. .. .. 
3:1 - .- .. -

Distrito 15 
- .. 

3.1 
Distrito 10 3.1 
Distrito 03 1 3.1 
Distrito 32 

.. 
3.1 , .. 

Distrito 25 3.2 
Distrito 05 j .. .. .. 

3.2 , _. 
Distrito 23 3.3 -
Distrito 16 3.3 , 
Distrito 17 3.4 
Distrito 18 3.4 
Distrito 13 3.5 

J7j - ; Admin istrativa, Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 

\\ 
"'t7'(ARih ADMINISTRATIVA ~ f\AJv 

" 

. 



INFORME PROGRAMÁTI CO·PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO·SEPTIEMBRE DE 2022 IECM·JAINF063·22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

A lo largo del periodo de que se reporta, la Secretaria Administrativa, en conjunto con sus ahora cuatro direcciones 

de área, erogó 7.7% (66,942.0 miles de pesos) de lo empleado por este Instituto Electoral. El gasto referido se 

efectuó con el propósito de garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del órgano autónomo, tales 

como la· organización de los procedimientos de participación ciudadana y su buen funcionamiento; el desarrollo 

de conocimientos, valores y prácticas democráticas; el impulso a la formación y desarrollo profesional del 

personal ; y el fortalecimiento del régimen de partidos politicos. Específicamente, lo utilizado al 30 de septiembre 

de 2022 guarda relación con servicio de gestión financiera y control presupuestal , de coordinación y supervisión 

de las actividades institucionales de carácter administrativo, de planeación estratégica y operativa, de operación 

y control de pago de nóminas, de mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles de este Instituto Electoral , 

asi como de capacitación y evaluación del desempeño. 

Del monto empleado por esta UR, 65.8% guarda relación con las actividades llevadas a cabo por la Dirección de 

Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios; 12.2% concierne a los trabajos desempeñados por la Dirección de 

Planeación y Recursos Financieros; 8.6% se relaciona con las labores realizadas por la actual Dirección de 

Recursos Humanos; 0.8% por la ahora Dirección de Reclutamiento, Desarrollo y Evaluación; y 12.6% por la propia 

Secretaria Administrativa . 

Gráfica 5 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 
de la Secretaria Administrativa al 30 de septiembre de 2022 

(Miles de pesos y por cientos) 

Coordinación de 
Recursos Humanos, 

5.206.4 
(7.8) 

Dirección de Recutamiento, 
Desarrollo y Evaluación, 

549.6 

Dirección de Recursos 
Humanos, 541.0 

(0.8) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 30 de septiembre de 2022, octubre de 
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Las oficinas de las personas Consejeras Electorales emplearon 46,067.8 miles de pesos, 5.3% de lo utilizado por 

este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. En promedio cada una de estas oficinas erogó 14.3% de la 

suma mencionada. 

La Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística utilizó 3.1 % (27,113.8 miles de pesos) de lo 

utilizado por este Instituto Electoral. La proporción se relaciona con la documentación para la Consulta Ciudadana 

sobre Presupuesto Participalivo 2022, el marco geográfico de participación ciudadana y actividades de 

organización electoral y registral. 

De los 27, 11 3.8 miles de pesos empleados por la DEOEyG, 57.2% (15,509.0 miles de pesos) corresponde a la 

Coordinación de Organización Electoral; 36.0% (9,756.6 miles de pesos) a la Dirección de Geografía y Proyectos 

Especiales; y 6.8% (1,848.2 miles de pesos) a la Dirección Ejecutiva. 

Gráfica 6 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Dirección 

Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica al 30 de septiembre de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Dirección 
~Ejecutiva , 

/" 1,848.2 
(6.8) 

.#"' ..... -

Dirección de 
Geo@rafiay 
Proyectos 

Especiales, 
9,756.6 
(36.0) 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos de cierre al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 

La Unidad Técnica de Servicios Informáticos utilizó 4.9% (42,642.3 miles de pesos) de lo ejercido por el Instituto 

Electoral. La proporción se relaciona con los procesos de manleni y actualización de la infraestructura de 

cómputo y de incorporación de nuevas tecnologias, y sosten imiento y actualización de los 
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De los 42,642 .3 miles de pesos empleados por la UTSI, 45.8% (19,508.9 miles de pesos) corresponde a la 

Dirección de Desarrollo de Sistemas. 

Gráfica 7 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Unidad Técnica 

de Servicios Informáticos al 30 de septiembre de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

¡;:---__ Dirección de 

Dirección de 
IDesarrollo de 

Sistemas 
19,508.9 
(45.8) Dirección de 

Infraestructura 
e Informática 

20,554.9 
(48.2) 

Unidad 
2,578.4 

(6.0) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de cierre a/30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 

Por lo que hace a la ahora Dirección Ejecutiva de Género, Derechos Humanos, Educación Civica y Construcción 

Ciudadana, los 20,907.2 miles de pesos que utilizó al 30 de septiembre de 2022, se integran de la siguiente forma: 

24.1 % (5,048.4 miles de pesos) corresponden a la propia Dirección Ejecutiva; 52.7% (11 ,026.5 miles de pesos), 

a la Coordinación de Educación Civica; 20.6% (4,296.6 miles de pesos), a la Coordinación Editorial; y 2.6% (535.7 

miles de pesos) a la nueva Dirección de Política de Género y Derechos Humanos. La distribución porcentual de 

lo ejercido entre los RO's adscritos a esa dirección ejecutiva se muestra en la gráfica siguiente. 
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Gráfica 8 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Dirección Ejecutiva 

de Educación Civica y Construcción de Ciudadania al 30 de septiembre de 2022 
(Por cientos) 

Dirección Ejecutiva 24. 1 

Coordinación de Educación Civica 52 .7 

Coordinación Editorial 20.6 

Dirección de Política de Género y D 2 6 
Derechos Humanos . 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 

La Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación participó con 20,591..5 miles de pesos de lo 

ejercido por este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. De esta suma, la Dirección Ejecutiva util izó 

10.7% (2, 195.0 miles de pesos); la Dirección de Organizaciones de Participación Ciudadana, 52.8% (10,882.1 

miles de pesos); y la Coordinación de Participación Ciudadana, 36.5% (7,514.5 miles de pesos). 

Gráfica 9 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Dirección Ejecutiva 

de Participación Ciudadana y Capacitación al 30 de septiembre de 2022 

(10.7) 

Dirección Ejecutiva 

(Miles de pesos y por cientos) 

7,514.5 
- (36.5)----1 

Dirección de Organizaciones de Coordinación de Participación 
Participación Ciudadana Ciudadana 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos de cierre al 30 de septiembre de 2022, 
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2.4. Clasificación programática 

Resultados, subresultados y actividades institucionales. 

Para el periodo que ocupa al presente informe, la estructura programática por resu ltados comprendió 12 

resu ltados indispensables , cuyo propósito es vincular adecuadamente las actividades institucionales llevadas a 

cabo por las UR 's del Instituto Electoral de la Ciudad de México. Estos resultados se formularon a parti r de lo 

establecido para los fines y acciones institucionales y la gestión administrativa, as i como a partir de los enfoques 

de derechos hu manos y género. De manera complementaria, en un nivel inferior se ubicaron 21 subresultados y 

304 actividades institucionales (192 con suficiencia presupuestal) encaminadas a garantizar que las acciones 

emprendidas disfrutasen de la debida coherencia y articulación con la planeación de mediano plazo. Al 30 de 

septiembre de 2022, la distribución por resultado de los 868,227.5 miles de pesos empleados por este Instituto 

Electoral se muestran en el anexo 4 y la tabla siguiente. 

Tabla 5 
Presupuesto det Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por resultado al 30 de septiembre de 2022 
(M iles de pesos y por cientos) 

Participación 
respecto 

Resultado Monto del total 

01. Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México. 

02. Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas 
y procedimientos administrativos. 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos. 

04. Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 

05. Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 

06. Facilitar a la ciudadanía el acceso a la información. 

07 . Fomentar la cultura de rendición de cuentas. 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, val0r.es y prácticas d'emocráticas. 

09. Impulsar la formación y el desarrollo profesional del personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México. 

10. Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos. 

11 . Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana. 

12. Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de representación ciudadana. 

273,486.8 

24,854.0 

42 ,539.5 

19,472.1 

0.2 

5,233.9 

188.8 

32',1,9U' 

9,906.6 

365,815.1 

94,21 1.3 

328. 1 

devengado· 

31 .5 

2.9 

4.9 

2.2 

0.00002 

0.6 

002 

3.7 

1.1 
.~ 

42.11 

10.9 

0.04 

Tolat: 868,227.5 100.0 
Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a130 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos pa rciales puede no coincidir con ellolal debido al redondeo. 

! 

J 

• 

'Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de lerceros por la r<l:,1Pc;6n de conformidad de bienes, servicios y obras 
oportunamente contratadas. 
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Gráfica 10 
Participación por resultado del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

respecto del total devengado al 30 de septiembre de 2022 
(Por cientos) 

Garantizar el cumplimiento de las 
lac:tivida,jes sustantivas del Instituto Electoral de 

Ciudad de México. 
Instrumentar acciones de mejora continua a 
estructura , sistemas y procedimientos 

Fomentar la incorporación y el desarrollo de 
Iin:stnJmenllostecnológicos. 

04. Fortalecer la imagen del Instituto como 
órgano autónomo. 

05. Promover la suscripción de acuerdos y 
convenios. 

06. Facil itar a la ciudadanía el acceso a la 
información. 

07. Fomentar la cultura de rendición de cuentas. 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, 
IvalorElS y prácticas democráticas. 

Impulsar la formación y el desarrollo 
profesionall del personal del Instituto Electoral 

la Ciudad de México. 

10. Contribuir al fortalecimiento del régimen de 
partidos políticos. 

11. Garantizar la organización de los procesos 
lelE,ct,,,alesy de participación ciudadana. 

12. Asegurar el buen funcionamiento de los 
lónJarlos de representación ciudadana. 

0.00002 

0.6 

0.02 

0.04 

Fuente: Secretaría Administrativa . Saldos de cierre al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022 . 

1.5 

IECM-JAINF063-22 

De los 868,227.5 miles de pesos erogados por este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022, los Resultados 

10, "Contribuir al forta lecimiento del régimen de partidos pollticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las 

actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización de los 

procesos electorales y de participación ciudadana"; 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instru mentos 

tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, v",lnrF's y prácticas democráticas"; participaron 

\<>ll<>,.''''''.<> miles de pesos) del gasto. 
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Para el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos" , 96.9% (354,419.3 miles de 

pesos) de lo erogado en él (365,815.1 miles de pesos) se efectuó con cargo a la actividad institucional 03, 

"Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos" del Subresultado 13, "Las solicitudes y requerimientos 

de partidos y agrupaciones políticas se atienden con oportunidad y estricto apego a la normatividad aplicable". La 

actividad institucional 02, "Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones" 

consumió 1.3% de lo erogado en el resultado . Dichas actividades representaron 41.3% del total de recursos 

utilizados por este Instituto Electoral al tercer trimestre de 2022. 

En cuanto al Resultado 01, "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la 

Ciudad de México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 273,486.8 miles de pesos 

erogados en él , conciernen a la serie de actividades institucionales 32-64, "Operación en el ámbito distrital de fos 

programas institucionales" (40.3%); las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional" 

(14.2%); la 13, "Seg uimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios" (6.3%); y la 14, 

"Seguimiento al Programa Anual de mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles propios y arrendados del 

IECM" (5.6%). La suma de lo gastado en las 41 actividades referidas representó 66.4% (181,774.7 miles de 

pesos) del costo del Resultado 01, "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 30 

de septiembre de 2022; y 20.9% de lo ejercido por el órgano autónomo a igual fecha. 

En el Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos electorales y procedimientos de participación 

ciudadana" , las sumas que explican los 94,211.3 miles de pesos utilizados al 30 de septiembre de.2022 guardan 

relación con 35 actividades institucionales del Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con las actividades 

orientadas a la organización del proced imiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022": 

16, "Materiales y documentación consultiva dispuestos para la Consulta de Presupuesto Participativo 2022 y la 

Consulta de niños, niñas y adolescentes" (4.3%); 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de 

participación ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto participativo 2022)" (5.8%); Y 27 a 59, "Operación 

en el ámbito distrital de etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022" (55.1 %). La suma 

de estas actividades significó 65.2% (6 1,432.6 miles de pesos) de lo utilizado por el Resultado 11 , "Garantizar la 

organización de los procesos electorales y procedimientos de participación ciudadana" y 7.1 % de lo empleado 

por este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. 

Con cargo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", fue erogado 

4.9% (42,539.5 miles de pesos) de lo utilizado por este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. De esta 

suma, 45.5% (19,346.7 miles de pesos) corresponde a la actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización 

a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados" del Subresultado 05, "El Instituto Electoral de la 

Ciudad de México cuenta con los instrumentos tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones"; 31 .8% 

(13,522.2 miles de pesos) , a la 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y de apoyo a la 

operación realizados"; y 14.1% (5,986.7 miles de pesos) , a la 01 , "Nuevas ias incorporadas". Las dos 
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últimas actividades institucionales se encuentran inscritas al Subresultado 04, "Los sistemas informáticos están 

plenamente desarrollados y en operación ". Lo usado en estas tres actividades constituye 4.5% de lo erogado por 

este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. 

Para el Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 77.4% de los 

32,191 .1 miles de pesos conciernen a las actividades institucionales 01 , "Educación para la vida en democracia" 

(34.3%); 05, "Realizar acciones de divulgación de los mecanismos e instrumentos de participación ciudadana que 

sean implementados por el Instituto Electoral, asi como el principio de corresponsabilidad para impulsar la 

participación de personas habitantes y ciudadanas en sus distintas etapas" (16.4%); 12, "Gestión directiva para 

coordinar y supervisar el cumplim iento de las actividades institucionales de la DEECyCC" (15.7%); y 02, "Editar 

. publicaciones institucionales, ordinario" (11 .0%). Lo consumido en estas cuatro actividades corresponde a12.9 de 

lo utilizado por el órgano autónomo al 30 de septiembre de 2022. 

El gasto efectuado en los siete resultados restantes ascendió a 59,983.7 miles de pesos y representó 6.9% de lo 

empleado por el Instituto Electoral de la Ciudad de México. 

Programas generales, institucionales y específicos 

Los programas generales, institucionales y especificas que más recursos requirieron a lo largo del tercer Irimestre 

de 2022 fueron el 22, "Programa institucional de vincu lación y fortalecimiento de las asociaciones pollticas 2022", 

con 42.0% (364,231 .8 miles de pesos) de lo empleado a septiembre de 2022; el 09, "Programa general de 

identidad institucional" , con 17.1% (148,145.3 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo; 02, 

"Programa general de admin istración de mecanismos e instrumentos de participación ciudadana", con 6.8% 

(59,455.2 miles de pesos); e115, "Programa institucional de uso de instrumentos informáticos 2022", con 4.6% 

(40,063.8 miles de pesos) ; 04, "Programa General de vinculación institucional", e13.7% (32,453.7 miles de pesos) ; 

y e114, "Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y Materiales 2022", 

con 5.2% (44,771 .7 miles de miles de pesos). Lo erogado en los seis programas suma 689,121 .5 miles de pesos, 

79.4% de lo utilizado por este Instituto Electoral. Ver el anexo 5. 

Tabla 6 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por programa institucional al 30 de septiembre de 2022 

Participación 

P ... I M t respecto 
rograma rnstltuclona on o del total 

devengado· 

01. Rrograma general de organización de rocesos electorales. 20,638. 3 2.4 

Programa general de administración de mecanismos e instrumentos 
i ciudadana locales. 

59,455.2 
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" . Continuación 

r 

Programa institucional 

05. Programa geoeral de la, promoción y difusión de losiserviclos que presta' eIIECM! 

06. f rograma general de transparencia y rendición d~ cuentas. -09! Programa general de identiead institucional. 

10. Programa general de desarrollo del capital humano. 

11 . Programa general de calidad. 

12. Programa general de inclusión, igualdad de género y el derecho 
a la no discriminación. 

13. Programa institucional de modernización, simplificación y des concentración 
administrativa del Instituto Electoral 2022. 

14. Programa institucional de uso y optimización de los recursos financieros , humanos y 
materiales 2022 

15. Programa institucional de uso de instrumentos informáticos 2022. 

16. Programa institucional de gestión de la rama administrativa 2022. 

17. Programa institucional de gestión del Servicio Profesional Electoral Nacional 2022. 

18. Programa Institucional de las actividades en matena de capacitación para los 
mecanismos de participación ciudadana 2022. 

19. Programa institucional educación cívica y construcción de ciudadanla 2022. 

20. Programa institucional participación ciudadana 2022. 

21. Programa institueional de organización y ge0estadística electoral 2022. 

22. Programa institucional de vinculación y fortalecimiento de las asociaciones politicas 
2022. 

23. Programa institucional de promoción y desarrollo de los principios rectores de la 
partici ación ciudadana 2022. 

24. Programa institucional de capacitación, educación, asesoría y comunicación sobre 
las atribuciones de los órganos de representación ciudadana, organizaciones ciudadanas 
y ciudadanía en general 2022. 

25. Programa institucional de evaluación del desempeño de las Comisiones de 
Participación Comunitaria 2022. 

IECM-JAINF063-22 

Participación 

Monto respecto 
del total 

devengado* 

26876,8 3.11 I 
11 .584.!!.,. 1.3 

148,145.3' 17.1 I 
10,491.2 1.2 

8,654.0 
., 

1.0 

"' 5,351.6 0.6 

405.2 0.05 

-
44,771.7 5.2 

40,063.8 4.6 ] 
"0.5 ", 

4,120.0 

" 3,564.9 0.4 , 
, 

2,249.4 0.3 

11,026.5 1.3 

10,882.1 1.3 

25,265.6 2.9 

364,231.8 42.0 

5,265.1 0.6 

0.0 0.0 

0.0 

26. Programa editorial institucional 2022. 4,296.6 

--~~~--~~--~~~~--~~--~~~~ 27. Programa interno de auditoria 2022. 3,448.1 

28. Programa institucional de desarrollo archivístico 2022. 5,232.8 

29. Programa específico para el fomento de la participacjón de las organizaciones 
ciudadanas y los observatorios ciudadanos 2022. 

30. Programa especifico de derechos humanos e igualdad de género 2022. 

31. Programa esp:ecífico de vinculación con organismos externos 2022. 

0.0 

7,297.5 

5,394.0 

0.8 

0.6 

Total: 868,227.5 100,0 
Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos al 30 de septiembre de 2022. octubre de 2022. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
-Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción conformidad de bienes, servicios y obras 
oportunamente contratados. 

SECRETARiA ADM INISTRATIVA 
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Gráfica 11 
Participación por programa institucional del Instituto Electoral de la Ciudad 

de México respecto del total devengado al 30 de septiembre de 2022 
(Por cientos) 

01 Pr~ General de Organización de Procesos 
Electorales . 

02 Programa General de adrrinistración de rnecarismos e 
instrumentos de partidp.ación ciudadana locales. 

03 Programa General de la edocación para la ~da en 
democracia. 

04 Programa GenHal de ~nculación institocional. 

05 Prograna Genera de la promoción y difusión de los 
seMcjos que presta eI IECM. 

06 Programa General de transparencia y rendición de 
cuentas . 

09 Programa GenEral de identtdad institucOnal. 

10 Programa GenEral de desarrollo del Capital Humano. 

11 Programa general de calidad. 

12 Progrérna general de indusión, igualdad de género y el 
derecho a la no di!:criminadón. 

13 Programa Instm:ional de Modern~ad6n, Smplificsción y 
OesconcenuaciónAi:lrrinistrativa dellnstiluto Eledoral2022.. 

14 Progrcrna Instiucional de Uso y O¡1inización de los 
Recursos FinanciB"os, Humanos y Materiales 2022. 

15 Programa Instlucional de Uso de Inslrumerios 
Informáticos2022. 

16 Programa Instlucional de Gestión de la Rana 
AdministratNci 2022. 

17 Progroma Instlucional de Gestión del SeMcio Profesional 
Eledoral Nacional 2022. 

18 Programa Institocional de las Adividades en matena de 
Capadación para los Mecarlsmos de PartCipackin 
Ciudadana 2022. 

19 Programa InsUocional Edocaci6n CMca y Construcción 
de Ciudadanía 2022. 

20 Programa Institucional Pa1icipaci6n Ciudadana 2022. 

21 Programa Instib.Jcional de Organización y Geoestadistica 
Electoral 2022. 

22 Programa instituciona de Vinculación y Fortafecmel'to 
de las Asoc¡acionEs Politicas2022. 

23 Programa Institucional de Promoción y Desarrollo de los 
Principios Rectores de la Partic~ción Ciudadana 2022. 

24 Programa In~titucional de Capaclación , Edocación, 
~sesor¡a y CornlXlicación Sobre las Atribuciones de los 
Organos de Rep-esentación Oudadana, Organ~aciones 
Ciudadanas y Ciudadanía en General 2022. 

25 Programa InSllucional de Evaluación del Oesempeño de 
las Comisiones de Participación Comunitaria 2022. 

26 Programa Editaial lnstitucional2022. 

27 Programa Intemo de Auditoria 2022. 

28 Programa Institucional de Desarrollo .AtchMstico 2022. 

29 Programa Especifico para el fomento de fa participa::ión 
de las orgarizaciones ciudadanas y los observatorios 
ciudadanos 2022. 

30 Prograna Especifico de Oerechos HlXl\8nos e Igualdad 
de Género 2022. 

31 Programa Especifico de Vinculacon con Organismos 
Externos 2022.. 

1.3 

17.1 

12 

1.0 

0.6 

0.05 

52 

4.6 

0.5 

0.4 

0.3 

1.3 

1.3 

2 9 

• ••••••••• 1 42.0 

0.6 

0.0 

0.0 

0.5 

0.4 

0.6 

0.0 

0.8 

0.6 
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En términos de lo gastado, las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del "Programa 

institucional de vinculación y fortalecimiento de las asociaciones políticas 2022" (clave presupuestal 22), fueron 

la 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", que contribuyó con 97.3% 

(354,419.3 miles de pesos) de lo erogado en dicho programa (364,231.8 miles de pesos); y la 02, "Fomentar el 

conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones", que explica 1.3% (4,703.2 miles de pesos) de 

lo empleado en el programa. Ambas actividades estuvieron a cargo de la ahora DEAPyF. Lo erogado en las dos 

actividades institucionales representa 98.6% (359,122.5 miles de pesos) de lo empleado en el programa; y 41 .3% 

de los recursos utilizados por este Instituto Electoral. 

En relación con el "Programa general de identidad institucional" (clave presupuestal 09), las actividades 

institucionales con mayor importancia rel ativa dentro de los 148,145.3 miles de pesos empelados en él son la 

serie 32-64, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales" (110,332.7 miles de pesos); y 11 , 

"Gestión de la planeación estratégica y operativa del Instituto Electoral de la Ciudad de México" (7 ,998.6 miles de 

pesos). Estas 34 actividades entrañaron 79.8% (118,131 .3 miles de pesos) de lo erogado con cargo a dicho 

programa; y 13.6% de lo empleado por este Instituto Electoral. 

En el "Programa general de uso de instrumentos informáticos 2022" (clave presupuestal 15), las actividades 

institucionales más representativas por su magnitud son la 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura 

de cómputo y comunicaciones realizados" (19,346.7 miles de pesos) ; y la 02, "Mantenimiento y actualización de 

los sistemas administrativos y de apoyo a la operación realizados" (13,522.2 miles de pesos) . Las dos actividades 

concentraron 82.1 % del gasto efectuado en el programa y 3.7% de lo ejercido por el órgano autónomo. 

Respecto al "Programa general de administración de mecanismos e instrumentos de participación ciudadana 

locales" (clave presupuestal 02) la serie de actividades institucionales 27-59, "Operación en el ámbito distrital de 

las etapas de la Consulta de Presupuesto Participativo 2022" (51 ,936.5 miles de pesos) ; y 19, "Apoyo a las 

actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto 

Participativo 2022)" (5,426.1 miles de pesos) utilizaron 96.5% (57,362.6 miles de pesos) de lo erogado en el 

programa, asi como 6.6% de lo gastado por el Instituto Electoral de la Ciudad de México. 

Para el "Programa General de vinculación institucional" (clave presupuestal 04), las actividades institucionales 

con mayor participación son la 08, "Admin istrar y Coordinar las actividades ejecutivas de la Secretaria y áreas 

institucionales", que participó con 33.8% (10,977.9 miles de pesos) de lo erogado en el programa; la 01 , 

"Dirección, seguimiento y evaluación de la gestión institucional", que contribuyó con 24.3% (7,886.2 miles de 

pesos) de lo empleado en éste; y la 03, "Supervisión y Evaluación Institucional", que equivale a 19.7% (6,402.9 

miles de pesos) de lo ejercido en el rubro . Las actividades significaron 77.8% (25,267.0 miles de pesos) de los 

utilizado en el programa. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 
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En lo concerniente al "Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y 

Materiales 2022" (clave presupuestal 14), entre las actividades institucionales que tuvieron mayor incidencia 

destacan la 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adqu isiciones, Arrendamientos y Servicios 2022. (PAAAS) 

aplicado", con 38.6% (17,264.6 miles de pesos) de lo erogado; la 14, "Seguimiento al Programa Anual de 

Mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles propios y arrendados deIIECM", con 34.1% (15,247.8 miles 

de pesos) ; y las 15, "Seguimiento a la organización y operación de capacitaciones para los conocimientos básicos 

en materia de protección civil para todo el personal deIIECM", con 25.7% (11 ,523.3 miles de pesos). La suma de 

estas tres actividades representa 98.4% de los 44,771 .7 miles de pesos devengados en el programa; así como 

5.1 % de los recursos utilizados por el Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. 
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3. Avance programático-presupuestal 

En este apartado se ofrece información cuantitativa y cualitativa sobre el uso racional y transparente de los 

recursos presupuesta les aprobados para la consecución de los objetivos estratégicos y la realización de los 

proyectos que integran los POA, comprendidos en el Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral de la 

Ciudad de México 2020-2023. El propósito es dar a conocer la evolución tanto programática como del ejercicio 

del gasto de este Instituto Electoral en una fecha determinada (30 de septiembre de 2022), a efecto de evaluar la 

oportunidad con que los recursos financieros fueron ejercidos y las actividades previstas llevadas a cabo. De esta 

manera, se presentan las principales desagregaciones de gasto por resultado, programa institucional y UR's; y 

se expone el cumpl imiento de metas físícas para aquellos conceptos programáticos que más recursos requirieron . 

3.1. Resultados 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, convendrá recordar las Normas y metodologia para la 

determinación de los momentos contables de los egresos, emitidas por el CONAC. En ellas, se establece que los 

registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la contabilidad de las transacciones 

de gasto es verificada conforme a la fecha de su realización, independientemente de su pago. 

Por lo tanto, a lo largo del presente documento se empleará la noción de gasto devengado para determinar los 

avances del período. Dicho concepto puede definirse como el reconocimiento de una obligación de pago a favor 

de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados. Sin 

embargo, para contrastar algunos casos , se utilizará, eventualmente, el momento contable "gasto comprometido", 

que da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento que 

formaliza una relación jurid ica con terceros para la adquisición de bienes, la contratación de servicios o la 

ejecución de obras. 

Como se informó en el apartado 1, Avance financiero, al 30 de septiembre de 2022 el órgano autónomo habia 

erogado 868,227.5 miles de pesos, lo cual representa un avance financiero de 90.4% en relación con lo 

programado para el periodo. 

De esta manera, al 30 de septiembre de 2022 el presupuesto no ejercido representó 5.9% (56,355.5 miles de 

pesos) de lo programado para el periodo. Esta proporción se integra por la diferencia existente entre los 

momentos de gasto comprometido y devengado. Véanse los anexos 2, 3, 4, 5, 8 y 9. 

SECRETARIA ADM INISTRATIVA 
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Tabla 7 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de septiembre 

de 2022, por resultado 
(Miles de pesos y por cientos) 

Resultado Programado Devengado Ejercido Pagado Av(~}e" Compromisos 

01 . Garantizar el cumplimiento de 
las actividades sustantivas del 
Instituto Electoral de la Ciudad de 
México. 

02. Instrumentar acciones de 
mejora continua a la estructura , 
sistemas y procedimientos 
administrativos. 

03. Fomentar la inGOrporación y el 
desarrollo de instrumentos 
tecnológicos. 

04. Fortalecer la imagen del 
Instituto como órgano autónomo. 

05. Promover la suscripción de 
acuerdos y convenios. 

06. Faci litar a la ciudadanía el 
acceso a la información. 

07. Fomentar la cultura de 
rendición de cuentas. 

08. Favorecer el desarrollo de 
conocimientos, va lores y prácticas 
democrá ticas. 

09. Impulsar la formación y el 
desarrollo profesional del personal 
del Instituto Electoral de la Ciudad 
de México. 

10. Contribuir al fortalecimiento del 
régimen de partidos políticos. 

11. Garantizar la organización de 
los procesos electorales y de 
participación ciudadana. 

12. Asegurar el buen 
funcionamiento de los órganos de 
representación ciudadana. 

334.365.6 

26.760.1 

50,613.1 

21 ,872.3 

2.8 

5.553.5 

271.2 

35,286.7 

10,790.1 

366,523.3 

107,097.2 

1.083.1 

273,486.8 273,474.5 

24.854.0 24.854.0 

42,539.5 41,777.8 

19,472.1 19,472.1 

0.2 0.2 

5.233.9 5.233.9 

188.8 188.8 

32,191.1 32,191.1 

9,906.6 9,906.6 

365,81 5.1 365.815.1 

94,211.3 94,185.0 

328.1 328.1 

267.012.8 81 .8 315,180.6 

24.194.0 92.9 25,172.3 

41,410.1 84.0 47.710.9 

19,059.8 89.0 20.555.1 

0.2 7.2 0.2 

5.117.3 94.2 5,454.8 

188.8 69.6 189.7 

31,439.7 91 .2 34.877.7 

9,759.6 91 .8 10,682.8 

365,535.4 99.8 366,444.5 

92,475.9 88.0 97.986.1 

328.1 30.3 328.1 

Total: 960,219.0 868,227.5 867,427.1 856,521.7 90.4 924,583.0 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos a130 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parCiales puede no coincidir con el tolal debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado'. 

Para este apartado, únicamente se tomarán en cuenta los cinco resultados que requ irieron mayor gasto: 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

Istalnt i ',as, . d,~llnstituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , la organización de los procesos 

participación ciudadana"; 03, "Fomentar la i lo de instrumentos 
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tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas". La suma de 

estos cinco resultados representa 93.1 % (808,243.8 miles de pesos) de lo empleado al 30 de septiembre de 2022 

por este Instituto Electoral. Ver el anexo 4. 

En la gráfica siguiente se muestra la evolución de los 12 resultados al 30 de septiembre de 2022: 

Gráfica 12 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de septiembre 

de 2022, por resultado 
(Por cientos) 

01. Garantizar el cumplimiento de las actividades 
sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México 

02 . Instrumentar acciones de mejora continua a la 
estructura, sistemas y procedimientos administrativos 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo de 
instrumentos tecnológicos 

04. Fortalecer la imagen del Instituto como órgano 
autónomo 

06. Facilitar a la ciudadania el acceso a la información 

07.Fomentar la cultura de rendición de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 
prácticas democráticas 

09. Impulsar la formación y el desarrollo profesional del 
personal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

10. Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos 
politicos 

11 . Garantizar la organización de los procesos 
electorales y de participación ciudadana 

12. Asegurar efbuen funcionamiento de los órganos de 
representación ciudadana 0.04 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos de cierre al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 

81.8 

92.9 

84.0 

89.0 

94.2 

91 .2 

91 .8 

99.8 

88 .0 

Para el periodo enero-septiembre de 2022, el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos 

politicos", exhibió un avance en el gasto de 99.8% (365,815.1 miles de pesos). La actividad institucional 03, 

"Ministrar el financiamiento público a los partidos politicos", presentó una evolución de 100%. Sin embargo, lo 

avances presupuestales individuales de las 16 actividades i que conforman dicho resultado 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 
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registraron , en promedio, un progreso de 90.3%. El avance de las 18 actividades institucionales constitutivas del 

resultado representó 42.1 % de lo empleado por el Instituto Electoral al cierre del tercer trimestre de 2022. 

Al 30 de septiembre de 2022, el Resultado 01, "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del 

Instituto", mostraba una evolución de 81 .8% (273,486.8 miles de pesos) en relación con lo programado para el 

período. De las 73 actividades institucionales para las que se asignaron recursos , 10 acusaron avances por debajo 

de 80.0%. No obstante, si se toma el momento de gasto, "comprometido", el número disminuye a 5 actividades 

institucionales. 

La serie de actividades institucionales 32-64, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales" , 

mostró un progreso de 98.0%; las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional", 

presentaron, en conjunto , un avance de 99.2%; la actividad institucional 13, "Seguimiento al Programa Anual de 

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios", acusó una evolución de 87.9%; y la 14, "Seguimiento al Programa 

Anual de mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles propios y arrendados deIIECM", exhibió adelantos 

de 44.0%. Si para esta última actívidad se toma el momento de gasto "comprometido", el avance escala a 63.9% 

Lo efectivamente empleado por el Instituto Electoral en el Resu ltado 01 constituyó 31 .5% de su presupuesto. 

Para el Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana", 

88.0% (94,211 .3 miles de pesos) correspondía a gasto devengado. De atenderse el momento de gasto 

"comprometido", el progreso remonta a 91 .5%. 

Entre las actividades institucionales del Resultado 11, con mayor peso relativo respecto al total erogado, destacan 

35 que corresponden al Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización 

del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022". Éstas son la 16, "Materiales y 

documentación consultiva dispuestos para la Consulta de Presupuesto Participativo 2022 y la Consulta de niños, 

niñas y adolescentes" con un avance en el gasto de 83.1 %; la 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir 

ejercicios de participación ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto participativo 2022)" con un adelanto 

de 83.2%; y la serie 27 a 59, "Operación en el ámbito distrital de etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto 

Participativo 2022", cuyo progreso es de 93.8%. La suma de estas actividades significó 7.1% de lo empleado por 

este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. 

Por lo que respecta al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológ icos", al 

30 de septiembre de 2022 del presente ejercicio, 84.0% (42,539.5 miles de pesos) de lo presupuestado se situaba 

en el momento contable "gasto devengado". El avance sube a 94.3% si se revisa el momento contable "gasto 

comprometido". 

Las actividades institucionales que contribuyeron al avance presupuestal del Resultado 03 son la 01, 

"Manteni y actualización a la infraestructura de cómputo y comuni realizados" del Subresultado 

s 
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05, "EI Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos tecnológicos idóneos para el 

desempeño de sus funciones"; asi como la 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y 

de apoyo a la operación realizados", y la 01, "Nuevas tecnologías incorporadas" del Subresultado 04, "Los 

sistemas informáticos están plenamente desarrollados y en operación". 

La primera actividad acusó un avance de 77.3% (19,246.7 miles de pesos) en relación con lo programado; la 

segunda, uno de 85.7% (13,522.2 miles de pesos); y la tercera otro de 98.0% (5,986.7 miles de pesos). Al revisar 

la columna de gasto comprometido, las tres actividades ci tadas presentan una evolución de 93.2%, 93.0% Y 

98.4%, respectivamente. Estas tres activídades concentran 91.4% (38,855.6 miles de pesos) de lo consumido por 

el Resultado y 4.5% de lo utilizado por este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. 

En cuanto al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 91.2% 

(32,191.1 miles de pesos) de lo presupuestado se situaba en el momento contable "gasto devengado". El avance 

sube a 98.8% si se revisa el momento contable "gasto comprometido". 

Entre las actividades institucionales del Resultado 08, que pesaron más respecto al total erogado, destacan 

cuatro . La actividad 01, "Educación para la vida en democracia", exhibe un progreso de 86.4% (11,026.5 miles 

de pesos) ; la 05, "Realizar acciones de divulgación de los mecanismos e instrumentos de participación ciudadana 

que sean implementados por el Instituto Electoral , así como el principio de corresponsabilidad para impulsar la 

participación de personas habitantes y ciudadanas en sus distintas etapas", expone un desarrollo de 96.8% 

(5,265.1 miles de pesos); la 12, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 

institucionales de la DEECyCC.", consigna un avance de 99.8% (5,048.4 miles de pesos); y la 02, "Editar 

publicaciones institucionales (ordinario)", presenta un avance presupuestal de 88.6% (3,553.6) en relación con lo 

programado al tercer trimestre de 2022. 

La suma de lo gastado en dichas actividades al 30 de septiembre de 2022 representó 77.4% (24,893.6 miles de 

pesos) del costo del Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos , valores y prácticas democráticas", 

(32,191.1 miles de pesos); y 2.9% de lo ejercido por el Instituto Electoral a igual fecha. 

3.2. Programas institucionales 

Los programas generales, institucionales y especificas que más recursos requirieron a lo largo del tercer trimestre 

de 2022 fueron los siguientes: 22, "Programa institucional de vinculación y fortalecimiento de las asociaciones 

políticas 2022", con 42.0% (364,231.8 miles de pesos) de lo empleado a septiembre de 2022; 09, "Programa 

general de identidad institucional", con 17.1% (148,145.3 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo; 

02, "Programa general de administración de mecanismos e instrum~ntos de participación ciudadana", con 6.8% 

(59,455.2 miles de pesos); 15, "Programa institucional de uso de instrumentos informáticos 2022", con 4.6% 

(40,063.8 miles de pesos) ; 14, "Programa Institucional de Uso y nn,lirr,iH,rin,n de los Recursos Financieros, 
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Humanos y Materiales 2022, con 5.2% (44,771 .7 miles de pesos) de lo empleado al 30 de septiembre de 2022; y 

04, "Programa General de vinculación institucional", con 3.7% (32,453.7 miles de pesos). Lo erogado en los seis 

programas suma 689,121.5 miles de pesos, 79.4% de lo utilizado por el Instituto Electoral. Ver el anexo 5. El 

avance presupuestal de estos programas en la fase de devengado fue de 99.8%, 90.2%, 95.3%, 81.4%, 61 .0% Y 

97.6%, respectivamente . Ver la tabla siguiente. 

Tabla 8 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de septiembre de 2022, por 

programa institucional 
(Miles de pesos y por cientos) 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado AV(05;,e· Compromisos 

01 . Programa General de 
administración de 20,819.4 20,638.3 20,638.3 20,088.6 99.1 20,819.4 
procesos electorales 
locales. 

02. Programa General de 
administración de 
mecanismos e 65,929.9 59,455.2 59,455.2 58,370.1 90.2 60,438.1 
instrumentos de 
participación ciudadana 
locales. 

03. Programa General de 
la educación para la vida 7,410.1 7,062.5 7,062.5 6,942.8 95.3 8,235.9 
en democracia. 

04. Programa General de 33,248.6 32,453.7 32,453.7 31,564.1 97.6 33,201.6 
vinculación institucional. 

05. Programa General de 
la promoción y difusión de 28,711 .9 26,876.8 26,876.8 26,232.7 93.6 28,248.0 
los servicios Que presta el 
IEeM. 

06. Programa General de 
transparencia y rendición 12,023.0 11 ,584.0 11,584.0 11 ,348.7 96.3 11 ,801.4 
de cuentas. 

09. Programa General de 
178,756.6 148,145.3 148,145,3 144,387.7 82.9 177,153.3 

identidad institucional. 

10. Programa General de 
desarrollo del capital 12,192.9 10,491.2 10,49U 10,134.5 86.0 11,491.1 
humano. 

11 . Programa general de 9,011.4 8 ,654.0 8,654.0 8,624.0 96.0 8,983.4 
calidad. 

12. Programa general de 
inclusión. igualdad de 5,394.9 5,351 .6 5,351.6 5,188.5 99.2 5,370.0 
género y el derecho a la 
no discriminación. 

13. Programa Institucional 
de Modemización. 
Simplificación y 

479.0 405.2 405.2 399.4 84.6 468.9 
Desconcentración 
Administrativa del 
Instituto I 

Continúa .. 
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. Continuaci6n 

_ Avance* 
Programa Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

14. P.rogra01a Institucional 
de Uso y Optimización de 
los Recursos Financieros, 73,365.4 44,771.7 44,759.3 44,246.0 61.0 55,058.4 
Humanos y Materiales 
2022. 

1,15. Programa Insti~ional - ~, ~- ... 
de Uso de Instrumentos 49,245.2 40,063.8 39,275.7 38,918.4 81.4 46,335.6 

I Informáticos 2022. .- ~ .~' .. ~~. 
16. Programa Institucional 
de Gestión de la Rama 4,214.0 4,120.0 4,120.0 4,120.0 97.8 4,120.2 
Adminlstrativ312022. '. 

17. Programa Institucional 
de Gestión del Servicio 3,569.2 3,564.9 3,564.9 3,564.9 99.9 3,564.9 Profesional Electoral 
Nacional 2022. 

18. Programa Institucional 
de las Actividades en 
materia de Capacitación 2,249.5 2,249.4 2,249.4 2, 19;\.1 100.0 2,249.4 para los Mecanismos de 
Participación Ciudadana 
2022. 

19. Programa Institucional 
Educación Cívica y 12,765.1 11 ,026.5 11 ,026.5 10,772.7 86.4 11,941 .6 Construcción de 
Ciudadanía 2022. 

20. Programa Institucional 
Participación Ciudadana 11 ,872.7 10,882.1 10,882.1 10,675.7 91.7 11,117.7 
2022. 

21 . Programa Institucional 
de Organización y 29,908.4 25,265.6 25,265.6 24,745.4 84.5 26,489.2 Geoestadistica Electoral 
2022. 

22. Programa institucional 
de Vinculación y 
Fortalecimiento de las 365,073.2 364,231.8 364,231.8 363,818.3 99.8 364,969.0 
Asociaciones Políticas 
2022. 

23. Programa Institucional 
de Promoción y 
Desarrollo de los 5,439.2 5,265.1 5,265.1 5,112.2 96.8 5,348.8 Principios Rectores de la 
Participación Ciudadana 
2022. 

Continua .. •. 
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.. Continuaci6n 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado Av(~)e* Compromisos 

24, Programa 
Institucional de 
Capacitación, 
Educación, Asesada y 
Comunicación Sobre 
las Atribuciones de los 
Órganos de 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Representación 
Ciudadana, 
Organizaciones 
Ciudadanas y 
Ciudadanla en General 
2022. 

e5 Programa 
Institucional de 
Evaluación del 
Desempeño de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 
Comisiones de 
Participación 
Comunitaria 2022. 

26. Programa Editorial 4,864.6 4,296.6 4,296.6 4,211.7 88.3 4,641.4 
Institucional 2022. 

27. Programa Interno de 3,615.5 3,448.1 3,448.1 3,325.9 95.4 3,605.1 
Auditaria 2022. 

28. Programa 
Institucional de 5,504.1 5,232.8 5,232.8 5,116.7 95,1 5,452.5 
Desarrollo Archivistico 
2022. 

29. Programa 
Especifico para el 
fomento de la 
participación de las 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
organizaciones 
ciudadanas y los 
observatorios 

. ciudadanos 2022. 

30. Programa 
Específico de Derechos 7,924.5 7,297.5 7,297.5 7,149.5 92.1 7,803.5 
Humanos e Igualdad de 
Género 2022. 

31. Programa 
Específico de 
Vinculación con 6,630.0 5,394.0 5,394.0 5,266.1 81 .4 5,674.6 
Organismos Externos 
2022. 

Total: 960,219.0 868,227.5 867,427,1 856,521.7 90,4 924,583.0 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de septiembre de 2022. octubre de 2022. 
Notas: las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
-Avance determinado con base en el momento contable del egreso -devengado". 
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Por lo que se refiere al programa institucional 22, "Vinculación y fortalecimiento de las asociaciones políticas", 

99.8% (364,231 .8 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de gasto 

devengado. 

Las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del programa institucional 22, "Vinculación y 

Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fueron la 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos 

políticos"; y la 02, "Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones", del 

Subresultado 13. Las actividades citadas registraron un avance de 100.0% Y 96.6%, respectivamente . Lo erogado 

en ambas actividades institucionales representa 41 .3% (359,122.5 miles de pesos) de los recursos utilizados por 

este Instituto Electoral. 

En el caso del programa general 09, "identidad institucional", la serie de actividades 32-64, "Operación en el 

ámbito distrital de los programas institucionales" mostró un avance presupuestal de 98.0%. Por lo que respecta a 

la actividad institucional 11 , "Gestión de la planeación estratégica y operativa del Instituto Electoral de la Ciudad 

de México", la evolución fue de 99.2%. Estas 34 actividades entrañan 79.8% (118,131.23 miles de pesos) de lo 

erogado con cargo a dicho programa; y 13.6% de lo ocupado por este Instituto Electoral. 

El avance presupuestal del "Programa general de administración de mecanismos e instrumentos de participación 

ciudadana" (clave presupuestal 02) fue de 90.2% (59,455.2 miles de pesos) . La serie de actividades 27-59 exhibió 

un progreso de 93.9%; la evolución de la actividad institucional 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir 

ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022)" fue de 83.2%. 

Las 34 actividades institucionales representan 96.5% (57,362.6 miles de pesos) de lo utilizado en el programa y 

6.6% de lo dispuesto por el órgano autónomo al 30 de septiembre de 2022. 

El Programa institucional 15, "Uso de instrumentos informáticos 2022", en su conjunto, presentó un gasto 

devengado de 81,4% (40,063.8 miles de pesos) . Las actividades que más incidieron en el avance del gasto fueron 

la 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados", que obseNó 

una evolución de 81,4%; y la 02 , "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y de apoyo a la 

operación realizados" , que acusó un progreso de 85.7%. Estas actividades significan 82.1 % de lo empelado en 

el programa y 3.7% de lo gastado por el Instituto Electoral durante el tercer trimestre de 2022. 

En cuanto al "Programa General de vinculación institucional" (clave presupuestal 04) , éste presentó un progreso 

en relación con lo presupuestado de origen de 97.6% (32,453.7 miles de pesos) . Las actividades institucionales 

08, "Administrar y Coordinar las actividades ejecutivas de la Secretaria y áreas institucionales" presentó un 

avance de 97.0% (10,977 .9 miles de pesos); la 01 , "Dirección , seguimiento y evaluación de la gestión institucional" 

exhibió un progreso de 95.9% (7,886.2 miles de pesos); y la 03, "SupeNisión y Evaluación Institucional" mostró 

un avance de 99.3% (6,402.9 miles de pesos) de lo programado para el trimestre de 2022. La suma de las 
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El "Programa Instituciona l de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y Materiales 2022" 

(clave presupuestal14) al 30 de septiembre de 2022 registró un avance presupuestal del 61.0% (44,771 .7 miles , 
de pesos) . De tomarse como referencia el momento de gasto "comprometido", el adelanto Ilagaria a 75.0%. Las 

actividades que más incidieron en el programa fueron la 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios 2022. (PAAAS) aplicado" que registró una evolución de 87.9% (17,264.6 miles de 

pesos) ; y la 14, "Seguimiento al Programa Anual de Mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles propios y 

arrendados deI IECM" alcanzó únicamente un progreso de 44.0% (15,247.8 miles de pesos) . La suma de estas 

dos actividades representó el 72.7% del total erogado en el programa y el 3.8% de lo ejercido por el Instituto al 

cierre del tercer trimestre de 2022. 

3.3. Unidades responsables de gasto 

Al 30 de septiembre de 2022, el Instituto Electoral de la Ciudad de México devengó 868,227.5 miles de pesos. 

Dicho importe significa un avance de 90.4% respecto de lo programado al tercer trimestre de 2022. De acuerdo 

con lo informado en el apartado 2.3, Clasificación administrativa, de este documento, las UR's que reg istraron 

mayor gasto fueron las 33 direcciones distr itales , esta Secretaria Administrativa, las oficinas de las personas 

Consejeras Electorales, la UTSI, la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica DEOEyG, la 

ahora DEGDHECyCC y la DEPCyC. En conjunto, estas instancias emplearon 86.7% (752,779.7 miles de pesos) 

de dicha suma. Ver los anexos 3 y 9, y la tabla siguiente. 

Tabla 9 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de septiembre de 2022, 

por unidad responsable de gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

Unidad Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado AV(!2)e'" Compromisos 

01. Presidencia 8,225.2 7.886.2 7,886.2 7.656.6 95.9 8.225.2 
del Consejo. 

02. Consejeros 38.497.2 38,181.6 38,181.6 37,063.9 99.2 38,497.2 
Electorales. 

03. Secretaria Ejecutiva. 25,866.7 19.823.1 19,823.1 19.044.4 76.6 21.340.7 

04. Secretaria 123.017.1 66.942.0 66,929.6 65,857.2 54.4 105,569.9 
Administrativa. 

05. Dirección Ejecutiva 
de Género, Derechos 
Humanos. Educación 23,565.6 20.907.2 20,907.2 20,308.8 88.7 23,247.2 
Cívica Construcción 
Ciudadana . 

06. Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Políticas 367,427.3 366,245.9 366,245.9 365.824.4 99.7 367.299.5 
Y Fiscalización. 

Continúa .. 
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. .. Continuación 

Unidad Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado 
Avance'" 

Compromisos 
( 'lo ) 

07. Dirección Ejecutiva 
de 0rganización Electoral 31,903.3 27,11 3,8 27,113, 8 26,562.1 85.0 28,471.6 
Y Geoestadística. 

08. Dirección Ejecutiva 
de Participación 21,937.0 20,591.5 20,591.5 20,161.1 93.9 21,064.3 
Ciudadana y 
Capacitación. 

09. Unidad Técnica 
de Comunicación Social y 19,630.2 17,370.7 17,370.7 17,086.2 88.5 18,729.9 
Difusión. 

.~ 

10. Unidad Técnica 51,837.7 42,642.3 41,854.1 41,430.4 82.3 48,919.0 
de Servicios Infonnáticos. 

'"'-" ~. .. ..-. 
11 . Unidad Técnica de 
Archivo, Logísti ca y 13,216.5 12,795.5 12,795.5 12,046.9 96.8 13,216.5 
Apoyo a Órganos 
Desconcentrados. 

~ ~ ~ .-
12. Unidad Técnica de 17,995.6 17,657.8 17,657.8 17,161.8 98.1 17,768.3 
Asuntos Jurídicos. 

13. Unidad Tecnica del 
Centro de Fonnación y 9,358.6 9,357.0 9,357.0 9,351.0 100.0 9,358.6 
Desarrollo\ I 

14. Contraloría Interna . 17,138.9 16,151.2 16,151.2 15,809.6 94.2 16,996.5 

15. Unidad Técnica de 

1 Vinculación con 7,632.3 7,580.5 7,580.5 7,574.2 99.3 7,632.3 
Organismos Externos. 

1
16 Direcciones 167,973.0 162,269.2 162,269.2 158,864.9 96.6 163,248.1 
Distritales. 

17. Unidad Técnica 
Especializada de 7,952.3 7,950.4 7,950.4 7,950.4 100.0 7,953.4 
Fiscalización. 

18. Unidad Técnica de 
Género y Derechos 7,044.7 6,761.7 6.761.7 6,761.7 96.0 7.044.7 
Humanos. 

Total: 960,219.0 868,227.5 867,427.1 856,521.7 90.4 i 924,583.0 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Toda vez que el presente informe refiere el 30 de septiembre de 2022 como fecha de corte. algunas unidades responsables de gasto 
muestran sus nuevas denominaciones. mientras que las extintas seguirán figurando pues ejercieron recursos hasta el 31 de agosto de 
2022 . 

• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado~. 

Respecto de lo presupuestado de origen, del cuadro anterior se desprende que dos UR's ejercieron el 100.0% de 

los recursos programados, diez se encuentran por arriba del 90.0% de ava 

nivel. Ver la gráfica de la página siguiente. 
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Gráfica 13 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de septiembre de 2022, por Unidad Responsable 
(Por cientos) 

Presidencia del Consejo 95.9 

Consejeros Electorales 99.2 

Secretaria Ejecu tiva 76.6 

Secretaria Administrativa 54.4 

DEGDHECyCC 88.7 

DEAPyF 99.7 

DEOEyG 85.0 

DEPCyC 

UTCSyD 

UTSI 82.3 

UTALAOD 96.8 

UTAJ 98.1 

UTCFyD 100.0 

Contraloria Interna 94.2 

UTVOE 99.3 

Direcciones Oistritales 96.6 

UTEF 100.0 

UTGyDH 96.0 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022 . 

Con base en la noción de gasto devengado, al concluir el tercer trimestre de 2022 la DEAPyF registraba un 

avance presupuestal de 99.7%. Los 359,123.0 miles de pesos ejercidos por la Coordinación de Prerrogativas y 

Partidos Politicos representan un progreso de 99.9% en relación con el programa y una proporción de 98.1 % 

u)ililzaclo por la DEAPyF (366,245.9 miles de pesos), entre eflj=ro-septi.=mlbre de 2022. 
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Las direcciones distritales llevan utilizado 96.6% (162,269.2 miles de pesos) de lo presupuestado para el tercer 

trimestre (167,973 miles de pesos). 

Las oficinas de las personas Consejeras Electorales mostraron un avance presupuestal de 98.6% (46,067.7 miles 

de pesos). 

Por su parte, la Secretaria Administrativa consignaba un gasto comprometido de 85.8% (105,569.9 miles de 

pesos) respecto de lo previsto para el periodo. 

En cuanto a la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadistica exhibió un progreso de 85.0% 

(27,113.8 miles de pesos) en relación con lo establecido en el programa. 

La Dirección Ejecutiva de Género, Derechos Humanos, Educación Civica y Construcción de Ciudadana registró 

un avance al 30 de septiembre de 2022 de 88.7% (20,907.2 miles de pesos). 

Finalmente, la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación tuvo un desarrollo de 93.9% 

(20,591 .5 miles de pesos) respecto de lo presupuestado al 30 de septiembre de 2022. 

3.4. Cumplimiento de metas fisicas 

De conformidad con la apertura programática que el Consejo General aprobó mediante el acuerdo 

número IECM/ACU-CG-344/2021 del 29 de octubre de 2021 , se vinculó el presupuesto anual del Instituto 

Electoral de la Ciudad de México a la ejecución de 304 actividades institucionales. Por medio del acuerdo número 

IECM/ACU-CG-015/2022 del 15 de enero de 2022 fueron aprobados los ajustes y modificaciones al presupuesto, 

que resultaron en la confirmación de las 304 actividades institucionales (192 con suficiencia presupuestal) . De 

manera complementaria, con base en el Acuerdo número IECM/-JA100-22, del14 de septiembre del presente, la 

Junta Administrativa aprobó la actualización de la apertura programática presupuestal para el ejercicio fiscal 2022. 

Ello, derivado de la reciente reestructura orgánica del Instituto Electoral y con el propósito de proseguir con la 

ejecución de su Presupuesto de Egresos y del Programa Operativo Anual de este ejercicio . 

Con la finalidad de medir el grado de cumplimiento de las 192 actividades se estableció una serie de metas físicas, 

cuyo seguimiento, a lo largo del ejercicio de 2022, tendrá una periodicidad trimestral. Se sugiere revisar el anexo 

10. 

De los 868,227.5 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de septiembre de 2022, los Resultados 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización de los procesos 

electorales y de participación ciudadana"; 03, "Fomentar la inr.nrrlnr" ri,\n y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos"; y 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prálcl~¡as democráticas" participaron con , 
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93.1 % (808,243.8 miles de pesos) del gasto. En términos del importe ejercido, a continuación se refiere el avance 

programático de las 85 actividades institucionales más significativas de los cinco resultados expuestos en el 

apartado 2.4, Clasificación programática, de este informe. 

Conviene aclarar que los sustantivos que aparecen entre paréntesis indican la unidad de medida establecida para 

determinar el grado de avance de las acciones, labores, trabajos o tareas que conforman las actividades 

institucionales. 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento 
del régimen de partidos políticos" 

Actividad Institucional 02, "Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones". La 

actividad involucra seis acciones, a saber: atender a las asociaciones políticas en materia de obligaciones y 

normatividad aplicable, a efecto de reducir el margen de error e incumplimiento (asesoría); informar del 

seguimiento de las obligaciones de las asociaciones políticas y de la unidad responsable (informe); análisis 

estatutario derivado de la integración de los órganos directivos de las asociaciones políticas, a efecto de 

inscribirlos en los libros respectivos (inscripción) ; informar sobre el seguimiento a los proyectos orientados al 

fortalecimiento del régimen democrático de las asociaciones políticas que han sido propuestos (informe); informar 

sobre el seguimiento , en su caso, de las tareas respectivas a la organización de la elección de dirigentes de 

partidos políticos de la Ciudad de México (informe); e informar sobre la atención de las solicitudes que sean 

presentadas para la constitución de nuevas agrupaciones políticas locales (informe). En todos los casos se 

cumplió lo programado para el tercer trimestre de 2022. 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos pollticos". La actividad comprende las 

cinco acciones siguientes: determinar el financiamiento público de los partidos políticos de la Ciudad de México 

(documento); proponer los anteproyectos de acuerdo del CGIECM, respecto al financiamiento público directo para 

2022 (informe) ; ministrar a los partidos políticos el financiamiento para el sostenimiento de actividades ordinarias 

permanentes (ministración); ministrar a los partidos politicos el financiamiento para las actividades especificas, 

como entidades de interés público (ministración); y seguimiento a las sanciones impuestas por los Consejos 

Generales del IECM y del INE a los partidos políticos de la Ciudad de México que afecten sus ministraciones 

(seguimiento a sanciones). El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de origen. 

La suma de las dos actividades institucionales representó 98.2% de lo usado al 30 de septiembre de 2022 en el 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del rég imen de partidos politicos"; y 41 .3% de los recursos uti lizados 

por este Instituto Electoral a la misma fecha. 

ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMATICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO·SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Resultado 01 , "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

IECM-JAINF063-22 

Actividades institucionales 32-64, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". Comprenden 

lo siguiente: mantener actualizada la base de datos sobre los avances del cumplimiento del Calendario Anual de 

Actividades para los órganos desconcentrados (base de datos); y presentar un informe trimestral de actividades 

de los programas y acciones realizadas respecto a educación cívica, capacitación electoral, organización, 

geografia, estadistica electoral y aplicación de recursos financieros(informe). En las 33 actividades institucionales 

se logró un avance de 100.0%, respecto a lo programado de origen. 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Se encuentran conformadas por 

acciones tales como: participar y contribuir en las sesiones del Consejo General (acta); convocar y llevar a cabo 

las sesiones de las Comisiones y/o Comités que presida (acta); participar y contribuir en las Comisiones y/o 

Comités en los que sea integrante (sesión); desarrollar las actividades inherentes a las Comisiones y/o Comités 

que preside (informe); desarrollar las actividades y reuniones inherentes a los grupos de trabajo , que se creen 

para tratar asuntos relativos a las actividades institucionales (reunión); y Eficacia sobre la información que se 

proporcione a los medios de comunicación en entrevistas, relacionadas con las actividades institucionales 

(entrevista). Los avances en todas las actividades corresponden a las metas planteadas para el periodo. 

Actividad institucional 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2022 

(PAAAS)". Entraña las siguientes tres acciones: actualizar los criterios y métodos para la formulación del PAAAS, 

que permitan a las unidades responsables programar eficientemente sus requerimientos al vincularlos con sus 

programas, resultados y subresultados con la calendarización conforme a sus fichas descriptivas de la actividad 

institucional (informe); supervisar que las unidades responsables emitan oportunamente sus requerimientos 

conforme a las actividades y calendario establecidos en el PAAAS (informe); y emitir, en su caso, 

recomendaciones sobre los requerimientos que las unidades responsables soliciten fuera de lo establecido en el 

PAAAS (informe). En esta actividad institucional se logró lo programado para el trimestre. 

Actividad institucional 14, "Seguimiento al Programa Anual de mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles 

propios y arrendados deIIECM". La actividad involucra tres acciones, a saber: Supervisar las áreas del Instituto 

Electoral , para que, con base en ello se calendaricen los mantenimientos preventivos y se continúe con los 

mantenimientos correctivos (informe); clasificar los mantenimientos por tipo y prioridad de atención (informe); y 

llevar a cabo los mantenimientos preventivos conforme al calendario establecido y atención de los mantenimientos 

correctivos . El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de origen. 

El conjunto de lo gastado en las 41 actividades institucionales significó 66.4% del costo del Resultado 01 , 

"Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 30 de septiembre de 2022; y 20 .9% de 

lo ejercido por este Instituto Electoral a igual fecha . 
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Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos electorales 
y procedimientos de participación ciudadana" 

IECM-JAINF063-22 

Actividad institucional 16, "Materiales y documentación consultiva dispuestos para la Consulta de Presupuesto 

Participativo 2022 y la Consulta de niñas, niños y adolescentes". Comprende las tres acciones siguientes: elaborar 

los diseños de documentación consultiva a utilizarse en la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 

2022 (documentación electiva) ; contar con los materiales consultivos, en su caso, producidos, rehabilitados y/o 

acondicionados a utilizarse en la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022, considerando los 

aditamentos en materia de Derechos Humanos (material electoral); verificar las condiciones de las bodegas 

distritales y espacios de almacenamiento de materiales (informe). Lo logrado coincide con lo programado. 

Actividad institucional 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana 

(Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022)". La actividad se encuentra integrada por siete acciones: 

elaborar informes sobre la emisión de boletines, comunicados de prensa y notas informativas (informe); elaborar 

informes sobre la gestión de inserciones en medios de comunicación impresos y electrónicos, virtuales, en internet 

y redes sociales (informe); elaborar informes de la cobertura de los eventos institucionales internos y externos 

(informe); elaborar informes de la actualización de contenidos en el sitio web institucional (Informe) ; elaborar 

informes de los contenidos de mensajes a difundir en las cuentas institucionales de redes sociales (informe); 

elaborar informes de las transmisiones por Circuito Cerrado de Televisión, Internet e Intranet de sesiones de 

comisiones, comités y eventos (informe); y elaborar informes sobre la organización de eventos para difundir y 

promover la participación de la ciudadania (informe). La actividad mostró un avance de 100.0%. 

Actividades institucionales 27-59, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta de Presupuesto 

Participativo 2022". La actividad comprende dos acciones a saber: mantener actualizada la base de datos sobre 

los avances del cumplimiento del Calendario Anual de Actividades para los Órganos Desconcentrados (CAAOD) 

relacionadas con el desarrollo de los mecanismos de Participación Ciudadana 2022 (base de datos); y presentar 

informe trimestral de actividades de los programas, acciones y aplicación de recursos financieros, respecto al 

desarrollo de los mecanismos de Participación Ciudadana 2022 (informe). El avance de las actividades guarda 

correspondencia con lo establecido de origen. 

Las 35 actividades institucionales referidas, representan 65.2% de lo empleado en el Resultado 11 , Y 7.1 % de lo 

erogado por este Instituto Electoral a septiembre de 2022. 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo 
de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones 

realizados" del Subresultado 05 "El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos 

tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones". Se integra 

mantenimiento preventivo y correctivo a la infraestructura de 
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(mantenimiento); gestionar la infraestructura de cómputo y comunicaciones actualizada (actualización); y brindar 

atención a usuarios optimizada (servicio). La actividad tuvo un avance del 77.0%. 

Actividad institucional 01 , "Nuevas tecnologlas incorporadas", correspondiente al Subresultado 04, "Los sistemas 

informáticos están plenamente desarrollados y en operación". La actividad se encuentra integrada por una acción: 

gestionar infraestructura y sistemas informáticos actualizados con nuevas tecnologías (actualización). No se 

programó reporte de actividades para el segundo trimestre de 2022. 

Actividad institucional 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y de apoyo a la operación 

realizados". Se encuentra conformada por acciones tales como: implementar mejoras en los sistemas 

administrativos y de apoyo a la operación actualizados (actualización); y realizar los mantenimientos a los 

sistemas administrativos y de apoyo a la operación realizado (mantenimiento). Los avances en las dos acciones 

corresponden a las metas planteadas para el período. 

Lo usado en estas tres actividades representó 4.5% de lo erogado por el órgano autónomo al 30 de septiembre 

de 2022. 

Resultado 08, Favorecer el desarrollo de conocimientos, 
valores y prácticas democráticas 

Actividad Institucional 01, "Educación para la vida en democracia". La actividad se encuentra integrada por las 

veintiún acciones siguientes: organizar la consulta para niñas, niños y adolescentes (consulta); mantener 

actualizada la página Web y las redes sociales de la Ludoteca Cívica (publicación); realizar acciones educativas 

desde el ámbito distrital (taller); realizar el taller de producción multimedia "Lucinito" (material didáctico) ; fortalecer 

la difusión de las acciones institucionales en el espacio del IECM en KidZania (módulo); elaborar el 2°. Informe 

sobre cultura cívica en la Ciudad de México (informe); realizar acciones de promoción de los derechos de los 

grupos de atención prioritaria (evento); implementar acciones para la práctica de valores democráticos y los 

derechos humanos como forma de incidir en el aprovechamiento responsable de los bienes comunes de la Ciudad 

de México (evento); organizar un parlamento abierto con temas relacionados con educación cívica (evento); 

generar un medidor de la información pública a disposición de la ciudadania Transparenfómefro (documento); 

asesorar y coadyuvar en la organización de procesos electivos en entornos escolares (evento); suscribir y ejecutar 

los programas anuales de trabajo entre el IECM y las alcaldías, en el marco de los convenios específicos de 

colaboración (programa de trabajo) ; organizar el concurso juvenil de deliberación pública (evento); colaborar en 

la realización del modelo de naciones unidas para debate de órganos colegiados, que se identifica como INMUN 

(evento) ; formar a la niñez y juventudes para el conocimiento y ejercicio del derecho a la observación electoral a 

través de la plataforma multimedia interactiva Ciudad KeVé (documento); organizar el concurso literario infantil y 

juvenil (evento); abrir espacios de reflexión y debate para instituciones públicas, partidos políticos, organizaciones 

civiles y ciudadanía en general (evento); formar promotoras y promotores 'ÍLldaldalnos (servicio social) ; realizar 

intervenciones educativas de la Ludoteca Cívica en entornos escolares, integral (taller); realizar 
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jornadas para impulsar el vinculo entre la ciudadania y organizaciones de la sociedad civil (evento); y organizar 

el concurso de ensayo (evento) . Lo logrado coincide con lo programado 

Actividad institucional 05, "Realizar acciones de divulgación de los mecanismos e instrumentos de participación 

ciudadana que sean implementados por el Instituto Electoral , así como el principio de corresponsabilidad para 

impulsar la participación de personas habitantes y ciudadanas en sus distintas etapas". La actividad prevé las 

siguientes acciones: elaboración, al trimestre, de 300 materiales en formato digital o físico, en función de la 

suficiencia presupuestal , para divulgar e informar a la población acerca de los mecanismos de participación 

ciudadana e instrumentos de democracia participativa a implementarse , tales como infografías, videos, 

publicaciones, folletos , cuadernillos, agenda ciudadana, libretas, entre otros (publicación); dar respuesta, 

anualmente, a 40 inquietudes ciudadanas, en materia de participación ciudadana, que sean formuladas a través 

de redes sociales y de la Plataforma Digital de Participación Ciudadana (asesoría); implementar, anualmente, 4 

acciones formativas orientadas al fomento e identificación de la corresponsabilidad como principio rector de la 

participación ciudadana, así como el conocimiento de los mecanismos de democracia directa e instrumentos de 

democracia participativa a implementarse durante el año (evento); atender, anualmente, 4 solicitudes de 

capacitación orientadas al conocimiento e identificación de la corresponsabilidad como principio rector de la 

participación ciudadana, así como el conocimiento de los mecanismos de democracia directa e instrumentos de 

democracia participativa a implementarse durante el año (evento); y organizar e implementar, en puntos de 

afluencia ciudadana. 4 acciones de divulgación de los mecanismos de participación ciudadana e instrumentos de 

democracia participativa a implementarse en 2022 (evento) . Los avances en las cinco acciones corresponden a 

las metas planteadas para el periodo. 

Actividad institucional 12, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 

institucionales de la DEECyCC". Incluye cuatro acciones a saber: elaborar el informe de actividades de la 

DEECyCC. (informe); elaborar el informe sobre el avance programático presupuestal de la DEECyCC (informe); 

coordinar, supervisar y presentar a la DEECyCC el Programa Institucional de Educación Cívica y Construcción 

de Ciudadanía 2023 (programa de trabajo); y coordinar, supervisar y presentar el Programa Editorial Institucional 

2023 (programa de trabajo). En esta actividad institucional se logró lo programado para el trimestre 

Actividad institucional 02, "Editar publicaciones institucionales (ordinario)". La actividad consta de las cuatro 

acciones siguientes: asesorar a las áreas en materia editorial sobre sus necesidades de servicios de edición y 

publicaciones durante el proceso anual de planeación programática presupuestal (informe); elaborar y dar 

seguimiento al cronograma anual que incorpore las necesidades que tienen las distintas áreas del IECM de 

publicaciones y materiales para el cumplimiento de sus programas institucionales (informe); elaborar y poner a 

consideración del Comité Editorial proyectos editoriales que contribuyan a la difusión de la cultura democrática 

(informe); y desarrollar estrategias para la edición y difusión en Inte,dr.,Rt de nuevos proyectos editoriales de 
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publicaciones de divulgación de la cultura democrática (informe). Los avances en las cuatro actividades 

corresponden a las metas planteadas para el período. 

Las cuatro actividades referidas constituyen 77.4% de lo utilizado por el Resultado 08; y 2.9% de lo devengado 

por este Instituto Electoral al 30 de septiembre de 2022. 

Para profundizar en el conocimiento de las metas logradas en cada una de las actividades institucionales que 

integran el POA 2022, se sugiere la revisión del anexo 10 de este documento. En él se consignan los avances 

fisicos y presupuestarios alcanzados en el periodo que se reporta. Si es de interés conocer el avance a nivel de 

resultados y subresultados, conviene consultar el informe de cumplimiento y resultados, preparado también por 

la Secretaria Administrativa. 
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4, Fideicomisos del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 

IECM-JAINF063-22 

En este apartado se presenta información sobre las determinaciones asumidas respecto del manejo de los 

Fideicomisos "Público, No Paraestatal , Irrevocable e Irreversible número 2188-7, Banorte"; y "Público, No 

Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, Banamex", de este Instituto Electoral , los cuales 

coadyuvan en la realización de las actividades sustantivas de este órgano autónomo. Dichas determinaciones 

adquieren la forma de acuerdos; éstos son analizados, discutidos y, en su caso, aprobados por el comité técnico 

correspondiente. 

Los secretarios Ejecutivo y Administrativo del Instituto Electoral de la Ciudad de México fungen como Presidente 

y Secretario, respectivamente, de ambos comités . Por su parte, los titulares de la Contraloría General y la Unidad 

Técnica de Asuntos Jurídicos (UTAJ), junto con un representante de la oficina del Consejero Presidente del 

Instituto, opinan acerca de las decisiones tomadas por dichos cuerpos colegiados, al tiempo que las orientan. 

Esto, con el propósito de dolar de mayor transparencia al manejo de los recursos asignados a este Instituto 

Electoral. 

4,1, Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable 
e Irreversible número 2188-7 Sanorte 

El Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 tiene como propósitos efectuar 

pagos por la adquisición y arrendamiento de bienes muebles e inmuebles para el desarrollo de las funciones del 

Instituto Electoral ; y la contratación de trabajos de remodelación, acondicionamiento y mantenimiento de los 

inmuebles adquiridos o arrendados, lo cual comprende el entero de los impuestos y derechos correspondientes. 

Estas erogaciones se real izan con cargo a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles. Ver el anexo 6. 

Dicho fideicomiso también tiene por objeto realizar el desembolso de los importes derivados de los compromisos 

laborales, previstos en el plan actuarial , o de los adeudos laborales por hacer frente. El gasto se efectúa con 

cargo a la Subcuenta de Reserva Laboral. Ver el anexo 6. 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, el saldo de ésta al 30 de septiembre de 2022 

importaba 219.9 miles de pesos. Entre julio y septiembre, la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles registró 

rendimientos por 4.7 miles de pesos y gastos de operación (honorarios fiduciarios y pago de auditoría al ejercicio 

2021del Fídeicomiso número 2188-7) por 71.4 miles de pesos. Ver el anexo 7. 

La siguiente tabla detalla los ingresos y egresos registrados en la subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles a 

lo largo del tercer trimestre de 2022, los cuales son del conocimiento del comité referido . 
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Tabla 10 
Saldo de la Subcuenta Bienes Muebles e Inmuebles, Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable 

e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 30 de septiembre de 2022 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

. ,.. I l ' • • . I I • l ' 

Ingresos'po, rendimiectos. 1 533.04 288592·.011 

Pago de auditoria, ejercicio,2021 . 34800.0 253792. 1' 

Comisión por usos del Sistema de Pagos Electrónicos 

Julio. Interbancarios (SPEI). 5.0 253,787.1 

IVA por la comisión del SPEll 0.8 253\786.3 

Comisión por honorarios fiduciarios. 10,613.3 243,173.0 

IVA por honorarios fiduciarios. 1,698-1 241,414.8 

Ingresos por rendimientos. 1,624.2 243,099.1 

Agosto. Comisión por honorarios fiduciarios. 10,613.3 232,485.7 

)Jf,A por honorarios fiduciarios. 1,698.1 230,787.6 

Ingresos ¡lOr rendimientos. 1,466.4 232,254.0 

Septiembre. Comisión por honorarios fiduciarios. 10,613.3 221,,640.7 

IVApor honoramos fid"ciarios, ·L698.1' 2jB\942.6, 

Saldo al 30 de septiembre de 2022. 219,942.6 
Fuente: Set;letarla Administrativa, octubre de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con ellolal debido al redondeo. 

-. 
;; 

... 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral , el saldo al 30 de septiembre de 2022 ascendió a 20,234.7 

miles de pesos. En julio de 2022 fueron pagados 12 convenios de terminación de la relación laboral, por 5,212.1 

miles de pesos, asi como reexpedido un cheque por concepto de pensión de un extrabajador por 62.3 miles de 

pesos. 

Tabla 11 
Saldo de la Subcuenta de Reserva Laboral, Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable 

e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 30 de septiembre de 2022 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 30 de junio de 2021 . 26,162,751 .5 

Julio. 
40 83.9 

5,274438.5 21,028,896.9 

Agosto. 
Ingresos por rendimientos. 143,302.8 21,172,199.7 

Pago de compromisos laborales. 1070,178.1 20, 102,021.6 

Septiembre. 
In r.esos or r ndimientos. 13;(;712.3 2 ,2 4,733.9 

Pa o de com romisos laborales. 0.0 20,234,733.9 

Saldo al 30 de septiembre de 2022. 20,234,733.9 
Fuente: Secretaria AdministraHva, octubre de 2022. 
Nota : Las sumas de los saldos parciales puede no coincIdir con ellotal debido al redondeo. 
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En agosto, fue enterado al Servicio de Administración Tributaria el Impuesto sobre la Renta de los 12 convenios 

de terminación de la relación laboral referidos, cuyo total ascendió a 1,070.2 miles de pesos. Por el lado de los 

rendimientos financieros, durante julio-septiembre los ingresos por este concepto montaron 416.6 miles de pesos. 

Al 30 de septiembre de 2022, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso número 2188-7 sumaba 

20,454.7 mi les de pesos. 

4,2 , Fideicomiso Público, No Paraestatal , Revocable 
e Irreversible número 16551 -2 Banamex 

El propósito del Fideicomiso Público, No Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2 es conformar un 

fondo financiero que permita al Instituto Electoral incorporar, desarrollar y utilizar instrumentos tecnológicos para 

la organización de procesos electorales y de participación ciudadana en la Ciudad de México, asi como adquirir 

herramientas tecnológicas para su aplicación en aspectos administrativos. 

Al 30 de septiembre de 2022, el saldo de este Fideicomiso importaba 1,010.7 miles de pesos. Durante el periodo 

sobre el cual se informa, se registraron ingresos por rendimientos del orden de 14.3 miles de pesos y gastos de 

operación (honorarios fiduciarios, pago de auditorias y servicios periciales ordenados para el juicio especial de 

fianzas) por 70.8 miles de pesos. La tabla siguiente detalla los ingresos y egresos del fideicom iso registrados 

entre jul io y septiembre de 2022, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del Fideicomiso. 

Tabla 12 
Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible 

número 16551-2 Banamex, al 30 de septiembre de 2022 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 30 de junio de 2022. 1,067,236.0 

Julio. 
Ingresos por rendimientos. 4,394.4 1,071,630.4 

Gastos de administración más IVA. 9,666.7 1,061,963.8 

Ingresos por rendimientos. 5,153.4 1,067,117.1 

Gastos de administración más IV A. 9,6667 1,057,450.5 
Agosto. 

Pago de auditoria al ejercicio 2021 29,007.0 1,028,443.5 

~ervicios Periciales; juic.io especial de fianzas 12,816.7 1,015,619.9 

Septiembre. 
Ingresos Ror rendimientos. 4,778.7 1,020,398.6 

Gastos de administración más IVA. 9666.7 1,010,731.9 

Saldo al 30 de septiembre de 2022. 1,010,731.9 
Fuente: Secreta ria Administrativa, octubre de 2022. 
Nota : Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
SPEI: Sistema de Pagos Electrónicos Inlerbancarios. 
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Anexo 1 
Calendario presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México, correspondiente al ejercicio 

fiscal 2022' 
(Miles de pesos) 

Concepto enero febrero marzo abnl mayo Jumo Julio agosl0 septIembre octubre novIembre dIcIembre Total 

Gastos de operación 
del Programa 49,371 .8 87,551.8 66,980.3 66,272 .6 49,310.3 50,060.8 51.991.8 49,388.9 49,117.0 44,762.9 45,747.9 126,808.9 739,365.1 
Ordinario 2022. 

Gastos p,~ .1 
financiamiento 39,378.8 39,378.8 39,378.8 39,378.8 39,378.8 39,378.8 39.378.8 39,378.8 39.378.8 0.0 0.0 0.0 354.409.0 
PúblICO Ordinario. 

Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 10,204.0 15,916.3 9,964.5 13.259.3 9,904.6 6,691.0 6,237.6 6,391 .6 5,385.3 4,878.6 3,820.1 12,693.0 105,345.8 

~partlcipatlvo 2022. 

COosulfa Oudadana 
sobre Presupuesto 0.0 290.8 567.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 162.6 82.3 1.0 39.2 1.1 43.2 Participativo 2023 y 
2024. 

Elección de 1 .. 
ComisIones d. 0.0 26.8 3.7 0.0 O., 0.0 86.5 86.5 338.3 170.1 1.0 108.5 821 .5 Participación 
Comunitaria. 

Iniciativa Oudadana 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 on 0.0 0.0 0.0 Emergente. 

Consulta d. 
Revocación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Mandato. 

General. 98,954ti 143,164.5 118,894.6 118,9'0.7 98,593.8 96,130.6 97,694.7 95,2457 94,38'.9 49,893.9 49,570.0 139,649.7 1,201,084.6 

1.CalendarizaciÓn de los recursos asignados por el Congreso de la Ciudad de México, art iculo 10 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el 
Ejercicio Fiscal 2022. 
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Anexo 2 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por capítulo y partida, al 30 de septiembre de 

2022 
(Miles de pesos) 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~ce Compromisos 

1000. "Servicios 438,710.2 404,296.9 404,296.9 395,404.3 92.2 439,562.2 
Pe l'isonales1' , 

1131 Sueldos base al 84,132.4 78,569.9 78,569.9 76,730.2 93.4 84,132.4 
personal permanente. 

1211 Honorarios 63,632.4 62,547.9 62,547.9 61,620.1 98.3 63,632.4 
asimilables a salarios. 

1231 Retribuciones por 
de carácter 936.0 210.0 210.0 210.0 22.4 1,788.0 

1311 Prima quinquenal 
por años de servicios 356.2 158.7 158.7 154.8 44.5 356.2 
efectivos prestados. 

Prima de 3,273.6 2,880.9 2,880.9 2,880.6 88.0 3,273.6 
vacaciones. 

1323 Gratificación de fin 
2,462.5 750.6 750.6 737.8 30.5 2,462.5 

l de año. 

1341 Compensaciones. 200,849.8 190,202,5 190,202.5 185,558.8 94,7 200,849.8 

1411 Aportaciones a 
instituciones de seguridad 11 ,211 ,2 10,242.7 10,242,7 9,585.3 91.4 11,211.2 
social. 

1421 Aportaciones a 4,269.9 3,896, 1 3,896.1 3,492.4 91.2 4,269.9 fondos de vivienda. 

1431 Aportaciones al 
sistema para el retiro o a la 
administradora de fondos 6,904,3 3,884.1 3,884,1 3,480,8 56.3 6,904,3 
para el retiro y ahorro 
solidario. 

1449 Otras aportaciones 
para seguros. 

157.7 54,8 54.8 54.8 34.7 157,7 

1511 Cuotas para el fondo 
de ahorro y fondo de 23,463.4 17,935,6 17,935,6 17,935.6 76.4 23,463.4 
trabajo. 

1521 Liquidaciones por 
indemnizaciones y por 792.8 792,8 792.8 792.8 100,0 792.8 
sueldos y salarios caídos. 

1541 Vales, 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

1543 Estancias de 
355.0 344.7 344,7 344.7 97,1 355.0 desarrol lo infantil. 

1546 Otras prestaciones 4,996,8 3,340,3 3,340.3 3,340.3 66.8 4,996.8 contractuales. 

1719 Otros estimulos. 30,916.2 28,485,3 28,485,3 28,485.3 92,1 30,916.2 

SECRETARiA ADM INISTRATIVA 
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... Continuaci6n 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(;~)ce Compromisos 

2000. "Materiales 26,013.2 12,305.0 12,305.0 12,278.6 47.3 13,883.8 
Y Suministros". 

2111 Materiales, útiles y 6.577.7 2.770.0 2,770.0 2,754.9 42.1 3,261.2 equipos menores de oficina. 

2141 Materiales, útiles y 
equipos menores de 
tecnologías de la 3,843.8 1,899.4 1,899.4 1,899.4 49.4 2,735.7 
información y 
comunicaciones. 

2151 Material impreso e 
281 .7 146.2 146.2 146.2 51.9 146.2 

información digital. 

2161 Material de limpieza. 455.4 1.1 1.1 1.1 0.2 1.1 
1 

2171 Materiales y útiles de 316.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 enseñanza. 

2211 Productos alimenticios 4,485.7 3.693.2 3,693.2 3,693.2 82.3 3,805.7 
Y bebidas para personas. 

2231 Utensilios para el 
9.1 8.7 8.7 8.7 96.3 8.7 servicio de alimentación. 

2419 Otros productos 151.1 1.2 1.2 1.2 0.8 1.2 minerales no metálicos. 

2421 Cemento y productos 15.2 3.0 3.0 3.0 19.8 3.0 de concreto. 

2431 Cal, yeso y productos 
36.7 25.1 25.1 25.1 68.6 25.1 de yeso. 

2441 Madera y productos de 282.3 205.8 205.8 205.8 72.9 205.8 
.. madera. 

2451 Vidrio y productos de 60.0 6.7 6.7 6.7 11 .1 6.7 vidrio. 

2461 Material eléctrico y 1,435.1 350.7 350.7 350.7 24.4 350.7 electrónico. 

2471 Articulos metálicos 
109.7 8.9 8.9 8.9 8.1 8.9 para la construcción. 

2481 Materiales 
42.1 26.6 26.6 26.6 63.1 26.6 complementarios. 

2491 Otros materiales y 
artículos de construcción y 1,806.0 55.7 55.7 55.7 3.1 55.7 
reparación. 

2531 Medicinas y productos 174.5 112.0 112.0 112.0 64.2 112.0 farmacéuticos. 

2541 Materiales, accesorios 1,585.3 1,034.2 1,034.2 1,034.2 65.2 1,173.0 Y suministros médicos. 

2561 Fibras sintéticas, 
102.5 66.5 66.5 66.5 64.9 66.6 hules , plásticos y derivadas. 

Continúa .. 
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.. Continuación 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

2611 Combustibles, 
1,252.2 1,216.7 1,216.7 1,216.7 97.2 1,216.7 lubricantes y aditivos. 

2711 Vestuario y uniformes. 176.8 76.5 76.5 65.2 43.3 76.5 

2721 Prendas de seguridad 456.7 46.5 46.5 46.5 10.2 46.5 Y protección personal. 

2741 Productos textiles. 2.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Herramientas 854.0 224.5 224.5 224.5 26.3 224.5 

Refacciones y 
menores de 30.0 1.9 1.9 1.9 6.3 1.9 

2931 Refacciones y 
accesorios menores de 
mobiliario y equipo de 613.1 160.9 160.9 160.9 26.2 160.9 
administración. educacional 
y recreativo. 

2941 Refacciones y 
accesorios menores de 
equipo de cómputo y 57.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
tecnologías de la 
información. 

Refacciones y 
de 490.5 149.6 149.6 149.6 30.5 149.6 

2991 Refacciones y 
accesorios menores otros 310.7 13.5 13.5 13.5 4.4 13.5 
bienes muebles. 

3000. "Servicios 
130,561.8 87,920.1 87,119.7 85,133.2 67.3 107,429.0 Generales" . 

3112 Servicio de energla 3,070.5 2,143.0 2,130.7 2,130.7 69.8 3,070.5 eléctrica. 

3131 Agua potable. 1,068.7 641.2 641.2 641 .2 60.0 1,041.7 

3141 Telefonía tradicional. 228.9 120.2 120.2 120.2 52.5 126.7 

3151 Telefonía celu lar. 491.5 428.8 428.8 428.8 87.2 428.8 

Servicios de 
telecomunicaciones y 7,534.7 6,015.3 6,015.3 6,015.3 79.8 7,534.6 
satélites. 

3171 Servicios de acceso de 
internet, redes y 4,741 .4 1,925.2 1,773.1 1,773.1 40.6 3,904.5 procesamiento de 
información. 

Continúa ... 

SECRETARIA ADM INISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

... Continuación 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(~)ce Compromisos 

3181 Servicios postales y 
233.4 33.6 33.6 33.6 14.4 233.3 

telegráficos. 

3221 Arrendamiento de 10,276.2 9,675.1 9,675.1 9,521.1 94.1 9,726.2 
edificios. 

3252 Arrendamiento de 
equipo de transporte 
destinado a servicios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
públicos y la operación de 
programas públicos. 

3271 Arrendamiento de 
13,481 .1 12,299.1 11,689.4 11 ,689.4 91.2 12,453.1 

activos intangibles. 

3291 Otros arrendamientos. 2,469.6 1,033.7 1,033.7 1,033.7 41.9 1,145.0 

331 1 Servicios legales. de 
contabilidad, auditoría y 420.7 190.1 190.1 190.1 45.2 265.9 
relacionados. 

3321 Servicios de diseño, 
arquitectura, ingeniería y 63.8 58.0 58.0 58.0 90.9 58.0 
actívidades relacionadas. 

3331 Servicios de 
consultoría administrativa, 
procesos, técnica y en 2,694.2 1 ,1 73.2 1,173.2 1,173.2 43.5 2,377.5 
tecnologías de la 
información. 

3341 Servicios de 165.8 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0 capacitación. 

3351 Servicios de 
investigación científica y 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 0 .0 
desarrollo. 

3361 Servicios de apoyo 
administrativo y 3,569.3 578.9 578.9 578.9 16.2 1,530.9 
fotocopiado. 

3362 Servicios de 6,022.8 3,990.0 3 ,990.0 3,990.0 66.2 5,001 .6 
impresión. 

3381 Servicios de vigilancia. 14,461.4 11 ,333.5 11 ,333.5 11 ,333.5 78.4 12,891 .2 

3391 Servicios 
profesionales, cientificos, 4,701.7 1,020.1 1,020.1 277.4 21 .7 2,201.4 
técnicos integrales y otros. 

3411 Servicios financieros y 
539.6 196.2 196.2 196.2 36.4 196.2 bancarios. 

3432 Gastos de 
ensobretado y traslado de 80.0 80.0 80.0 80.0 100.0 80.0 
nómina. 

3451 Seguro de bienes 1,561.2 1,404.4 1,404.4 1,404.4 90.0 1,561 .2 
patrimoniales. 

Continúa ... 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(;~)ce Compromisos 

3471 Fletes y maniobras. 200.0 24.8 24.8 24.8 12.4 24.8 

3511 Conservación y 
mantenimiento menor de 4,765.2 245.1 245.1 245.1 5.1 249.5 
inmuebles. 

3521 Instalación, reparación 
y mantenimiento de 
mobiliario y equipo de 1,000.9 850.3 850.3 850.3 85.0 1,000.9 
administración, educacional 
y recreativo. 

3531 Instalación, reparación 
y mantenimiento de equipo 

7,220.5 4,659.6 4,633.3 4,633.3 64.5 6,280.0 de cómputo y tecnologías 
de la información . 

3553 Reparación, 
mantenimiento y 
conservación de equipo de 

1,045.0 513.8 513.8 513.8 49.2 970.2 transporte destinados a 
servidores públicos y 
servicios administrativos. 

3571 Instalación, reparación 
y mantenimiento de 2,645.0 1,266.3 1,266.3 1,266.3 47.9 1,390.7 maquinaria, otros equipos y 
herramienta. 

3581 Servicios de limpieza y 
8,165.4 4,493.8 4,493.8 4,493.8 55.0 8,134.3 manejo de desechos. 

3591 Servicios de jardineria 499.0 382.5 382.5 382 .5 76.7 430.2 Y fumigación. 

361 1 Difusión por radio, 
televisión y otros medios de 
mensajes sobre programas 5,665.6 3,701.6 3,701 .6 3,701.6 65.3 3,701.6 
Y actividades 
gubernamentales. 

3661 Servicio de creación y 
difusión de contenido 2,496.2 1,226.2 1,226.2 1,226.2 49.1 2,339.8 exclusivamente a través de 
internet. 

3691 Otros servicios de 574.2 510.4 510.4 510.4 88.9 574.2 información. 

r 3722 Pasajes terrestres al 
3,523.9 3,076.7 3,076.7 3,076.7 87.3 3,076.7 interior del distrito federal. 

3751 Viáticos en el país. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3831 Congresos y 
2,008.0 639.8 639.8 633.5 31 .9 691.6 convenciones. 

! 39 11 Servicios funerarios y. 
de cementerio a los 

160.5 159.5 159.5 159.5 99.4 160.5 r amiliares de los civiles y 
pensionistas directos. 

Continua .. 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

3921 Impuestos y derechos. 448.9 307.7 307.7 307.7 68.5 307.7 

3981 Impuesto sobre 12,228.5 11,484.1 11 ,484.1 10,400.5 93.9 12,229.6 nóminas. 

3999 Otros servicios 38.5 38.5 38.5 38.5 100.0 38.5 generales. 

4000. "Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios 363,929.6 363,705.5 363,705.5 363,705.5 99.9 363,707.9 
Y Otras Ayudas". 

4411 Premios. 930.0 773.2 773.2 773.2 83.1 773.2 

441 9 Otras ayudas sociales 8,590.6 8,523.4 
a personas. 

8,523.4 8,523.4 99.2 8,525.8 

4471 Ayudas sociales a 
entidades de interés 354,409.0 354,409.0 354,409.0 354,409.0 100.0 354,409.0 
público. 

5000 "Bienes 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
, 
511 1 Muebles de oficina y 425.8 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 estantería. 

5151 Equipo de cómputo y 
de tecnol091as de la 300_0 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 
información. 

5191 Otros mobiliarios y 278.4 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 equipos de administración. 

Total 960,219.0 868,227.5 867,427.1 856,521.7 90.4 924,583.0 

Fuente: Secretarra Administrativa , Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Anexo 3 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por unidad responsable, al 30 de septiembre de 2022 
(Miles de pesos) 
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Responsable . . Avance . 
y del Responsable Programado Devengado EjerCIdo Pagado (%) CompromIsos 

Operativo 

01. Presidencia del 
€onsejo. 

01. Consejero Presidente. 

02. Consejeras y 
Consejeros Electorales. 

01. César Ernesto Ramos 
Mega. 

02 . Bernardo Valle 
Monroy. 

03. Carolina Del Ángel 
Cruz. 

04. Mauricio Huesca 
Rodríguez. 

05. Sonia Pérez. 

06. Erika Estrada Ruiz. 

03. Secretaría Ejecutiva. 

01. Secretaría Ejecutiva. 

02. Oficina de Acceso a la 
Información Pública y 
Protección de Datos 
Personales. 

03. Oficina de Gestión 
Electoral. 

04 Dirección del 
Secretariado. 

05 Dirección de Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados. 

06 Dirección de 
Vinculación con 
Organismos Extern os. 

04. Secretaría 
Administrativa. 

01. Secretaría 
Administrativa. 

SECRETARiA AD MINISTRATI VA 

8,225.2 

8,225.2 

38,497.2 

6.069.7 

6,444.9 

6,438.6 

6,559.9 

6,393.7 

6,590.5 

25,866.7 

11,399.7 

5.552.0 

2,242.7 

4,184.6 

403.7 

2,084.0 

123,017.1 

36.070.9 

~ ,886.2 

7,886.2 

38,181.6 

5.957.8 

6,402.9 

6,378.2 

6,527.6 

6,356.5 

6,558.6 

19,823.1 

11 ,003.8 

5.233.9 

2,242.7 

428.3 

384.5 

529.9 

66,942.0 

8,432.2 

\ 
I 
J 

7,886.2 

7.886.2 

38,181.6 

5,957.8 

6,402.9 

6,378.2 

6,527.6 

6,356.5 

6,558.6 

19,823.1 

11 ,003.8 

5,233.9 

2,242.7 

428.3 

384.5 

529.9 

66,929.6 

8,432.2 

7,656.6 95.9 8,225.2 

7,656.6 95.9 8,225.2 

37,063.9 99.2 38,4911.2 

5,794.0 98.2 6,069.7 

6,211.8 99.3 6,444.9 

6,1 97.5 99.1 6,438.6 

6,331.6 99.5 6,559.9 

6,166.3 99.4 6,393.7 

6,362.9 99.5 6,590.5 

19,044.4 76.6 21,340.7 

10,669.4 96.5 11 ,348.1 

5.117.3 94.3 5,454.8 

2,242.7 100.0 2,242.7 

323.4 10.2 1,084.8 

289.5 95.3 399.8 

402 .1 25.4 810.5 

65,857.2 54.4 105,569.9 

8.227.9 23.4 36,065.5 
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... Continuación 
Nombre de la Unidad 
Responsable . . Avance. 
y del Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

O erativo 

02. Dirección de 
Planeación y Recursos 8,631 .4 8,177.0 8,177.0 7,926.5 94. 7 8,561.4 
Financieros. 

03. Dirección de 
Adquisiciones, Contro l 70,219.3 44,035.7 44,023.4 43,696.1 62.7 53,650.7 
Patrimonial y Servicios. 

Coordinación de 5,244.6 5,206.4 5,206.4 5,206.4 99.3 5,244.6 
Recursos Humanos. 

05 Dirección de 
Reclutamiento, Desarrollo 1,431.4 549.6 549.6 402 .6 38.4 1,324.2 
Y Evaluación. 

06 Dirección de Recursos 1,419.5 541.0 541.0 397.8 38.1 723.6 
Humanos. 

05. Dir:ección Ejecutiva de 
Género, Derechos 
Humanos, Educación 23,565,6 20,907,2 20,907,2 20,308,8 88,7 23,247,2 
Cívica y Construcción 
Ciudadana 
(DEGDHECyCC , 

01 . Dirección Ejecutiva. 5,056.0 5,048.4 5,048.4 4,936.6 99.8 5,905.4 

02. Coordinación de 12,765.1 11,026.5 11,026.5 10,772.7 86.4 11,941.6 
Educación Civica. 

03. Coordinación Editorial. 4,864.6 4,296.6 4,296.6 4,211 .7 88.3 4 ,641.4 

04 DirecciÓn de Política de 
Género y Derechos 879.8 535.7 535.7 387,8 60.9 758.8 
Humanos. 

06. Dirección Ejecutiva de 
Asociaciones Políticas y 367,427.3 366,245.9 366,245.9 365,824,4 99,7 367,299,5 
Fiscalización (DEAPyF), 

01. Dirección Ejecutiva. 2,354.1 2,014.1 2,014.1 2,006.2 85.6 2,330.5 

02. Dirección de Quejas. 4,818.2 4 ,347.6 4,347.6 4 ,233.9 90.2 4,773.7 

03. Coordinación de 
Prerrogativas y Partidos 359,303.3 359,123.0 359,123.0 359,007.6 99.9 359,284.3 
Políticos. 

04. Dirección de 
Procedimientos 951.7 761.2 761.2 576.8 80.0 911.0 Administrat ivos 
Sancionadores. 

05 Dirección de 
Fiscalización, Liquidación y 8,631.4 8,177.0 8,177.0 7,926.5 94.7 8,561.4 
PASo 

Continúa .. 
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.. . Continuación 
Nombre de la Unidad 

RedSPloRnsable bl Programado Devengado Ejercido Pagado Av(~/n)ce Compromisos 
y e esponsa e 10 

O erativo 

07 . Iilirecclón Ejecutiva de 
Organización Electoral y. 

31 .903.3 27.,1 13.8 27.,113.8 26,562.1 85.0 28,471.6 
Geoestadística 
(DEOEyG). 

01. Dirección Ejecutiva. 1,994.9 1,848.2 1.848.2 1,816.7 92.6 1,982.5 

02. Dirección de Geografía 11.499.6 9,756.6 9.756.6 9,524.5 84.8 9,977.7 
Y Proyectos Especiales. 

Coord inación de 18,408.8 ~5,509.0 15,509.0 15,220.8 84.2 16,51 1.5 
Organización Electoral. 

08. Dirección Ejecutiva de 
Par,ficipación € iudadana 21 ,937.0 20,591.5 20,591 .5 20,16U 93.9 21 ,064.3 
Y Capacitación 
(D"EPCyC). 

01. Dirección Ejecutiva. 2,375.1 2,1 95.0 2, 195.0 2, 176.0 92.4 2,348.4 

02. Dirección de 
Organizaciones de 11,873.1 10,882.1 10,882. 1 10,675.7 91 .7 11 ,117.7 
Participación Ciudadana. 

03. Coord inación de 7.688.8 7,514.5 7,514.5 7,309.4 97.7 7,598.2 
Participación Ciudadana. 

19,630.2 17,310.7 17,370.7 17,086.2 88.5 18,729.9 

2,555.1 2,421.3 2,421.3 2,345.8 94.8 2,424.8 

02. Dirección de 17,075.1 14,949.4 14.949.4 14,740.4 87.6 16,305.1 Comunicación. 

10. Unidad Técnica de 
Servicios Informáticos 51,837.7 42,642.3 4~,854 . 1 41 ,430.4 82.3 48,91,9.0 
(t!lTSI). 

01. Dirección de Unidad. 2,592.5 2,578.4 2,578.4 2,512.0 99.5 2.583.4 

02. Dirección de 
Infraestructura e 27,352.5 20,554.9 20,376.5 20,184.0 75.1 25,645.9 

, Informática. 

03. Dirección de Desarrollo 
21,892.8 19,508.9 18,899.2 18,734.4 89. 1 20,689.7 de Sistemas. 

11 . Uniaad Técnica de 
Arcflivo, I.!.ogís!ica y 
Apoyo a Organos 13,216.5 12,7.95.5 12,795.5 12,046.9 96.8 13,21 6.5 
Desconcentrados 
(t!lmALAOD). 

01. Dirección de Unidad. 2,570.8 2,570.5 2,570.5 2,570.5 100.0 2,570.8 

Contínúa .. 
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... Continuación 
Nombre de la Unidad 

~~:~~:~:~sable Programado Devengado Ejercido Pagado A(;~)ce Compromisos 

O erativo 

02. Dirección de Logística y 7,499.1 7,078.9 7,078.9 6,330.3 94A 7,499.1 
Bocumentación. 

03. Dirección de Enlace 3,146.5 3,146.1 3,146.1 3,146.1 100.0 3,146 .5 
Operativo. 

12. Unidad "Fécnica 
de Asuntos Jurídicos 17,995.6 H,657.8 17,651.8 17;161.8 98.1 17,768.3 
(UTAJ). 

01 . Direccion de Unidad. 3,006.8 2,867.8 2,867.8 2,793.0 ·95.4 2 ,875.1 

02. Dirección de Atención a 
Impugnaciones y 5,394.9 5, 351 .6 5,351.6 5,188.5 99.2 5,370.0 
Procedimientos 
Administrativos. 

Dirección de lo 4,466.3 4,385.5 4,385.5 4,266.0 98.2 4,414.3 
Contencioso. 

04. Dirección de Servicios 5,127.6 5.053.0 5 ,053.0 4 ,914.4 98.5 5 ,108.9 
Legales. 

13. l!Jnidad Técnica del 
Centro de Fonnación y 9,358.6 9,357.0 9,357.0 9,357.0 100.0 9,358.6 
Desarrollo (UTCFyD). 

01 . Dirección de Unidad. 1,671.4 1,671.1 1,671 .1 1,671.1 100.0 1.671.4 

02. Dirección de 3,567.1 3,565.9 3,565.9 3,565.9 100.0 3.567.1 
Reclutamiento y Selección. 

03. Dirección de 4,120.2 4 ,120.0 4 ,120.0 4 ,120.0 100.0 4,120.2 
Capacitación y Evaluación. 

14. Contrataría General. H,138.9 16,151.2 16,151.2 15,809.6 94.2 16,996.5 

01 . Contra lo ría General. 4,702.8 4 ,168.5 4,168; 5 4 ,109.1 88.6 4,648.4 

02. Subcontraloría de 
Auditoría. Control y 3,631 .6 3,448.1 3,448.1 3,325.9 94.9 3,605.1 
Evaluación. 

03. Subcontraloría de 
Responsabilidades e 4,226.4 3,957.7 3,957.7 3,803.0 93.6 4,164.8 
lnconformidades. 

04. Subcontratoría de 
Atención Ciudadana y 3,115.2 3,114.5 3,114.5 3,109.2 100.0 3,115.2 
Normatividad. 

05. Subcontraloría de 
I Vinculación con Procesos 1,463.0 1,462.4 1,462.4 1,462.4 100.0 1,463.0 
Electorales Participativos. 

Continua .. 
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.. Continuación 
Nombre de la Unidad 

RedsPloRnsable bl Programado Devengado Ejercido Pagado AV(~/n)ce Compromisos 
y e esponsa e 10 

O erativo 

15. Unidad 
Vinculación con 7,6G2.3 7,580.5 7,580.5 1,514.2 99.3 7,632.3 
Or.ganismos Externos 
(I!lTVOE). 

01 . Dirección de Unidad. 2.133.7 2.133.7 2.133.7 2.133.7 100.0 2.133.7 

Dirección de 3,136.2 3.084.4 3.084.4 3.078.1 98.3 3.136.2 

03. Dirección de 
2.362.4 2.362.4 2.362.4 2,362.4 100.0 2.362.4 Vinculación Internacional. 

16. Direcciones 167,973.0 162.269.2 162,269.2 158,864 .9 96.6 163,248.1 
Distritales. 

Distrito 01. 4.946.7 4.551 .3 4.551.3 4,450.2 92.0 4.568.9 

Distrito 02. 4.638.7 4,428.6 4,428.6 4.339.9 95.5 4.511.1 

Distrito 03. 5.164.5 5,041.0 5,041.0 4.937.9 97.6 5.055.1 

Distrito 04. 5.178.5 4,996.2 4.996.2 4.887.8 96.5 5.043.4 

Distrito 05. 5.399.0 5.266.5 5.266.5 5.157.0 97.5 5.288.0 

Distrito 06. 5.084.2 4.879.4 4.879.4 4.770.3 96.0 4,907.9 

l Distrito 07. 4.935.4 4.816.2 4,816.2 4,711.5 97.6 4,829.9 

¡ Distrito 08. 4,386.5 4,280.5 4,280,5 4,172.9 97.6 4,299.8 

Distrito 09. 4,598.0 4,483.4 4,483.4 4,385.1 97.5 4,498.0 

Distrito 10. 5,160.0 5,029.1 5,029.1 4,922.9 97.5 5,047.0 

Distrito 11 . 4,450.7 4,307.2 4,307.2 4,210.4 96.8 4,336.1 

¡ Distrito 12. 4,956.7 4,755.8 4,755.8 4,663.2 95.9 4,775.5 

Distrito 13. 5,747.7 5,599.1 5,599.1 5,488.8 97.4 5,620.1 

! Distri lo 14. 5,080.4 4,944.7 4,944.7 4,837.0 97.3 4,960.6 

Distrito 15. 5,157.9 5,013.2 5,013.2 4,906.0 97.2 5,028.2 

Distrito 16. 5,601.2 5,368.5 5.368.5 5,279.8 95.8 5,448.1 

Distrito 17. 5,578,7 5,453.6 5,453.6 5,338.5 97.8 5,470.3 

Distrito 18. 5,789.9 5,566.4 5,566.4 5,453.3 96.1 5,584.0 

Distrito 19. 5,064.6 4,885.1 4,885.1 4,787.7 96.5 4,954 .1 

Distrilo 20. 5,126.2 4,936.5 4,936.5 4,829.4 96.3 4,954.5 

Distrito 21. 4,921.4 4,797.1 4,797.1 4,697.0 97.5 4,815.7 

Distrito 22. 4,789 .7 4,678.1 4,678.1 4,579. 1 97.7 4,696.6 

Continúa .. 
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... Continuación 
Nombre de la Unidad 

~~~~~:~~~~sable Programado Devengado Ejercido Pagado A(~:)ce Compromisos 

O erativo 

Distrito 23. 5,592.7 5 ,365.8 5,365.8 5,258.4 95.9 5,391 .7 

Distrito 24. 5,169.6 5,009.6 5,009.6 4,901.2 96.9 5,038.7 

Distrito 25. 5,434.4 5,164.2 5,164.2 5.065.4 95.0 5.300.9 

Distrito 26. 5,012.5 4,857.0 4,857.0 4 ,748 .4 96.9 4.876.1 

Distrito 27. 4,858.2 4,727.5 4,727.5 4,622.4 97.3 4,744.6 

Distrito 28. 4,719.4 4,579.7 4,579.7 4,480.3 97.0 4,599.0 

Distrito 29. 4,922.1 4,792.6 4.792.6 4.689.9 97.4 4,811.6 

Distrito 30. 5,132.9 4,970.0 4,970.0 4,865.9 96.8 4,997.1 

Distrito 31. 5.001.5 4 ,853.9 4.853.9 4.749.1 97.0 4 ,888.9 

Distrito 32. 5,431.2 5.078.6 5.078.6 4,975.5 93.5 5.095.4 

Distrito 33. 4.941 .7 4.792 .7 4.792.7 4,702.8 97.0 4.810.9 

17. Unidad Técnica 
Especializada de 7,952.3 7,950.4 7,950.4 7,950.4 100.0 7,953.4 
Fiscalización. 

01. Dirección de Unidad. 2,361.5 2.361.5 2,361.5 2,361.5 100.0 2,361.5 

02. Dirección de 5,590.8 5,588.9 5.588.9 5,588.9 100.0 5,591 .9 
Fiscalización. 

18. Unidad Técnica de 
Género y Derechos 7,044.7 6,761 .7 6,761 .7 6,761 .7 96.0 7,044.7 
Humanos. 

01 . Dirección de Unidad. 1.859.9 1,856.4 1.856.4 1,856.4 99.8 1.859.9 

02. Dirección de 
Evaluación en Derechos 2,354.0 2,353.4 2,353.4 2 ,353.4 100.0 2.354.0 
Humanos. 

03. Dirección de 
Implementación de 2,830.9 2.551 .9 2,551.9 2,551 .9 90.1 2.830.9 
Políticas de Género. 

Total: 960,219.0 868,227.5 867,427.1 856,521.7 90.4 924,583.0 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
Nota: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el tolal debido al redondeo. 

ADM INISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XtCO ANEXOS 

Anexo 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido por resultado, al 30 de septiembre 

de 2022 
(Miles de pesos) 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

O~. Garantizar. el 
cumplimiento d. la. 
actividades sustantivas 334,365.6 273,486.8 273,474.5 267,012.8 81.8 315,180.6 
del Instituto Electoral de 
la Ciudad de Méx ico, 

01. La administración de 
los recursos humanos, 
materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos 334,365.6 273,486.8 273,474.5 267,012.8 81.8 315,1 80.6 
criteri os de racionalidad, 
austeridad y disc iplina 
presupuestaria. 

01. Dirección, Seguimiento 
y evaluación de la gestión 8,225.2 7,886.2 7,886.2 7,656.6 95.9 8,225.2 
institucional. 

02-07. Supervisión y 
l Evaluación Inslitucional. 

38,497.2 38,181 .6 38,181 .6 37,063.9 99.2 38,497.2 

07 Planeación, 
coordinación, supervisión y 591 .0 457.4 457.4 333.8 77.4 567.0 
control de las actividades. 
08. Adminislrar y Coordinar 
las actividades ejecutivas 11,317.2 10,977.9 10,977.9 10,647.7 97.0 11,288.9 de la Secretaría y áreas 
institucionales. 

09. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 35,635.1 8,027.0 8,027.0 7,828.5 22.5 35,629.7 actividades institucionales 
de la Secretaria 
Administrativa . 

• 
10. Dar seguimiento 
continuo a la efectividad de 
cada uno de los Módulos 
del SIIAD vinculados a los 
procesos que realiza la 435.7 405.2 405.2 399.4 93.0 435.7 Secretaría Administrativa 
por medio de sus 
Direcciones de área y la 
Coordinación de Recursos 
Humanos. 
11 . Gestión de la 
planeación estratégica y 
operativa del Instituto 7,857.6 7,798.6 7,798.6 7,576.4 99.2 7,856.0 
Electoral de la Ciudad de 
México. 

12. Sistema Integral de 
Seguimiento y Evaluación 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Institucional. 

Continúa .. . 
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... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresulladof Programado Devengado Ejercido Pagado (~)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

13. Seguimiento al 
Programa Anual de 
Adquisiciones, 19,635.9 17,264.6 17,264.6 16,937.3 87.9 18,390,8 
Arrendamientos y Servicios 
2022 (PAAAS). 
14, Seguimiento al 
Programa Anual de 
Mantenimiento de los 34,677.9 15,247.8 15,235.5 15,235.5 44.0 22,155.2 
bienes muebles e 
inmuebles propios y 
arrendados deI IECM. 
15. Seguimiento a la 
organización y operación 
de capacitaciones para los 
conocimientos básicos en 15,630.5 11 ,523.3 11,523.3 11,523.3 0 .0 13,104.7 
materia de protección civil 
para todo el personal del 
IECM. 

16. Actualización de los 
procedimientos del registro 74.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de inventarios deI IECM. 

17. Operación y control de 
pago de nóminas, 5, 188.6 5,151.1 5,151.1 5,151 .1 99.3 5,188.6 prestaciones y enteros 
institucionales. 
18. Planeadón, 
coordinación , supervisión y 
control de las actividades 2,354.1 2,014.1 2,014.1 2,006.2 85.6 2,330.5 
institucionales de la 
Dirección Ejecutiva de 
Asociacione~ Políticas. 
19. Proceso mejorado de 
planeación, direcdón, 
coordinación, gestión, 
control y seguimiento, para 
garantizar el cumplimiento 1,994.9 1,848.2 1,848.2 1,816.7 92.6 1,982.5 
de las actividades 
institu cionales del 
Programa de Organización 
Electoral y GeoestadisUca. 

20. Gestionar los recursos 
humanos, materiales y 
financieros para llevar a 
cabo las actividades 2,375.1 2,195.0 2,195.0 2,176.0 92.4 2,348.4 
institucionales establecidas 
en los programas en 
materia de participación 
ciudadana 2022. 

Continúa .. 
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. Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
Actividad Institucional o 

21. Generar espacios 
digitales que permitan 
incentivar la participación 
de las personas habitantes 
de la Ciudad de México en 
los mecanismos de 7,729.8 7,615.7 7 ,615.7 7,432.5 98.5 7,729.7 
democracia directa, 
instrumentos de 
democracia participativa e 
instrumentos de gestión, 
evaluaciQrly control ,-

22. Fomentar la 
participación ciudadana a 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 través de los Observatorios 
Ciudadanos. 

23. Fortalecer el 
acompañamiento a las 
Organizaciones 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadanas para el 
ejercicio pleno de sus 
derechos y obligaciones. 
24. Gestión y control de los 
instrumentos informaticos 2,592.5 2,578.4 2,578.4 2,512.0 99.5 2,583.4 
organizados. 

25. Comunicación y gestión 2,407.9 2,407.7 2,407.7 2,407.7 100.0 2,407.9 institucional. 

26. Servicios de Apoyo 6,423.7 6,129.9 6,129.9 5,891.9 95.4 6,423.7 
Lo~ístico . 

27. Centro de 116.4 116.4 116.4 114.7 100.0 116.4 Documentación. 

28. Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 2,770.8 2,770.6 2,770.6 2 ,770.6 100.0 2,770.8 Desconcentrados y su 
vinculación con órganos 
centrales. 

29. Coordinación, vigilancia 
y evaluación de las 
actividades y acciones 4,695.6 4,168.5 4,168.5 4,109.1 88.8 4,648.1 inherentes a las 
atribuciones de la 
Contraloría Interna. 

30. Desarrollar y ejecutar 
I las actividades inherentes a 
la Subcontraloría de 3,608.0 3,447.8 3,447.8 3,325.5 95.6 3,604.6 
Auditoría Control y 
Evaluación. 

31. Desarrollar, ejecutar e 
informar sobre las 
actividades inherentes a la 

1,462.0 1,461 .6 1,461 .6 1,461 .6 100.0 1,462.0 Subcontraloría de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y Participativos. 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre y número del A a e 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (o/¡n)c Compromisos 
Actividad Institucional o 

32-64, Operación en el ambito 
distrital de los programas 
instituciona!,ªs. 

65. Planeadón, coordinación, 
supervisión y control de las 
actividades de la Unidad 
Técnica de Fisfalizaclón. 

gestióh 

de Apoyo 

68 Centro de Documentación. 

69 Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de los 
Órganos Desconcentrados y 
su vinculación con órganos 
centrales. 

70 Operación 
pago de 
prestaciones 
institucionales. 

y cOf')trol de 
nóminas, 

y enteros 

71 Desarrollar, ejecutar e 
informar sobre las actividades 
del seguimiento de 
comisiones y 
acompañamientos. 

02. Instrumentar acciones 
de mejora continua a la 
estructura, sistemas y 
procedimientos 
administrativos. 

02. Los servicios al interior 
del Instituto Electoral de la 
Ciudad de México se 
prestan con oportunidad y 
c;tiligencia. 

01. Apoyo documental al 
Consejo General. 

02. Brindar la atención 
correspondiente a los asuntos 
legales en los que el Instituto 
sea parte o tenga algún 
interés juridico a través de sus 
apoderados en las diferentes 
instancias locales o federales 
de los· asuntos laborales, 
para procesales, penales 
civiles , administrativos, 
familiares y amparos. 

03 Apoyo documental al 
Consejo General. 

ADMINISTRATIVA 

112,623.3 

2,225.9 

43.3 

1,373.1 

29.1 

347.8 

1 ,414.3 

11.4 

26,760.1 

5,999.6 

108.0 

4,466.3 

1,425.3 

110,332.7 110,332.7 

2,225.9 2.225.9 

0 .0 0.0 

381.8 381.8 

0.0 0 .0 

3309 330.9 

541.0 541 .0 

0.0 0.0 

24,854.0 24,854.0 

4,516.7 4,516.7 

107.9 107.9 

4 ,385.5 4 ,385.5 

23.2 23.2 

107,480.3 98.0 111,066.4 

2,225.9 100.0 2,225.9 

0.0 0.0 33.2 

285.0 27.8 1,038.3 

0.0 0.0 0.0 

~45.8 95.1 346.2 

397.8 38.3 723.6 

0.0 0.0 - 0 .0 

24,194.0 92.9 25,172.3 

4,393.1 75.3 4,545.6 

107.9 99.9 108.0 

4 ,266.0 98.2 4,414.3 

19.2 1.6 23.2 

Continúa .. 
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03.lLa normatividad interna, 
incluyendo los 
procedimientos 
administrativos, se 
encuentran actualizados. 

01. Defender, proteger y 
coordinar las actividades y 
funciones correspondientes, a 
efecto de apoyar en el logro de 
las metas y objetivos 
in§tltucionales. 

02. Recepción, instrucción y 
resolución de los 
procedimientos laborales 
discipliliarios promovidos en 
contra del personal del 
servicio profesional electoral, 
rama administrativa y 
eventual; recepción y trámite 
de los medios de 
impugnación presentado en 
contra de actos o 
resoluciones del Instituto; 
coadyuvar en la 
sustanciación, dictaminación 
y resolución de los 
procedimientos 
administrativos 
sancionadores; y atención a 
la solicitud de opiniones 
juridicas. 

r 03. Coadyuvar con todas las 
áreas del Instituto Electoral 
para garantizar la 
observancia y aplicación de 
los principios de legalidad y 
certeza jurídica en todas las 
actividades sustantivas y 
administrativas. 

04. Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a la 
Subcontraloría de 
responsabilidades e 
inconformidades. 

05. Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a la 
Subcontraloría de Atención 
Ciudadana y Normatividad. 

06 Desarrollar y ejecutar las 
actividades en materia de 
atención ciudadana y 
normatividad. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

20,760.5 20,337.4 

2.896.4 2,860.7 

5,394.9 5,351.6 

5,127.6 5,053.0 

3,992.6 3,931.6 

3,115.2 3,114.5 

233.7 26.1 

20,337.4 19,800.9 98.0 20,626.7 

2.860.7 2,785.9 98.8 2,867.8 

5.351.6 5,188.5 99.2 5,370.0 

5,053.0 4,914.4 98.5 5,108.9 

3,931.6 3,781.6 98.5 3.975.0 

3,114.5 3,109.2 100.0 3,115.2 

26.1 21.4 11.2 189.8 

Continua . . 
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03. Fomentar l. 
incorporación y el 50,613.1 42,539.5 41 ,7n.8 41 ,410.1 84.0 47,710.9 desarrollo de instrumentos 
tecnológicos. 

04. Los sistemas 
informáticos están 21 ,892.8 19,508.9 18,899.2 18,734.4 89.1 20,689.7 
plenamente desarrollados 
yen operación. 

01 . Nuevas tecnologías 6,111.3 5,986.7 5,986.7 5,829.0 98.0 6,011 .3 incorporadas. 

02. Mantenimiento y 
actualización a los sistemas 
administrativos y de apoyo a 15,781.4 13,522.2 12,912.5 12,905.5 85.7 14,678.4 
l. operación realizados, 
administrativos y de apoyo a 
la operación realizados. 

05. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
cuenta con los 
instrumentos 28,720.4 23,030.6 22,878.5 22,675.7 80.2 27,021 .2 
tecnológicos idóneos 
para el desempeño de 
sus funciones. 

01. Mantenimiento y 
actualización a la 
infraestructura de cómputo 25,036.5 19,346.7 19,194.6 19.002.1 77.3 23.336.3 
Y comunicaciones 
realizados. 

02. Sistema Integral de 
3,501 .1 3,501.1 3,501.1 3.501.1 100.0 3.502.2 Fiscalización UTEF~IECM. 

04. Sistema de superación 135.6 135.6 135.6 135.6 100.0 135.6 
de secreto bancario. 

09 Sistema Integral de 47.2 47.2 47.2 36.9 100.0 47.2 
Fiscalización. 

04. Fortalecer la imagen 
del Instituto como órgano 21 ,872.3 19,472.1 19,472.1 19,059.8 89.0 20,555.1 
autónomo. 

06. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
está plenamente 21,872.3 19,472.1 19,472.1 19,059.8 89.0 20,555.1 
identificado y goza de la 
confianza de l. 
ciudadanía. 

02. Comunicación 2.555.1 2,421 .3 2,421.3 2.345.8 94.8 2,424.8 
institucional. 

Continúa ._ 
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03. Comunicación y 10,556.3 9,523.4 9,523.4 9,314.3 90.2 10,322.3 difusión institucional. 

04. Coordinación y 
supervisión de las acciones 
relativas a la vinculación 2,133.7 2,133.7 2,133.7 2,133.7 100.0 2,133.7 con organismos públicos y 
privados, nacionales e 
internacionales. 

05. Establecer relaciones 
de coordinación y 
cooperación con 
instituciones y organismos 
públicos y privados, locales 
o nacionales, así como con 2,501.5 2,501.5 2,501.5 2,501.5 100.0 2,501 .5 instituciones académicas y 
de investigación, para que 
a través del intercambio de 
conocimiento se contribuya 
al desarrollo ejemplar de la 
labor institucional. 

06. Promover el 
conocimiento de los 
derechos político-
electorales de la población 
de la Ciudad de México 
residente en el extranjero y 
garantizar el acceso a la 2,362.4 2,362.4 2,362.4 2,362.4 100.0 2,362.4 
información en igualdad de 
condiciones para el 
ejercicio de sus derechos, 
de cara a la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

07. Vincular al Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México con organismos 
internacionales, 
organizaciones e 
instituciones públicas y 
privadas en el extranjero, 
incluidas autoridades 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 electorales nacionales y 
locales, para mejorar los 
procesos, replicar buenas 
prácticas e intercambiar 
experiencias en materia 
democrática electoral bajo 
una perspectiva 
comparada. 

Continúa .. 
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13 Coordinación y 
supervisión de las acciones 
relativas a la vinculadón 6Q7.1 529.9 529.9 402.1 0.0 604.5 con organismos públicos y 
privados, nadonales e 
internacionales. 

14 Establecer relaciones de 
coordinación y cooperadón 
con instituciones y 
organismos públicos y 
privados, locales o 
nacionales, asf como con 756.3 0.0 0.0 0.0 0.0 206.1 
instituciones académicas y 
de investigadón, para que 
a través del intercambio de 
conocimiento se contribuya 
al desarrollo ejemplar de la 
labor institucional. 

16 Vincular al Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México con organismos 
internacionales, 
organizaciones e 
instituciones públicas y 
privadas en el extranjero, 
incluidas autoridades 400.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 electorales nacionales y 
locales, para mejorar los 
procesos, replicar buenas 
prácticas e intercambiar 
experiencias en materia 
democrática electoral bajo 
una perspectiva 
comparada. 

05. Promover la 
suscripción de acueraos 2.8 0.2 0.2 0.2 0.0 0.2 
Y conven ios. 

07, Se suscribieron los 
acuerdos y convenios 
necesarios para 
optimizar los recursos 2.8 0.2 0.2 0.2 0.0 0.2 
del Instituto Electora l de 
la Ciudad de México y 
mejorar su operación. 

Continúa .. 
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02. Mejorar y fortalecer una 
relación armónica con el 
Instituto Nacional Electoral, 
en el marco del Sistema 
Nacional Electoral , con el 
objetivo de identificar 
buenas prácticas y, en su 
caso, áreas de 0.2 0.2 0.2 0.2 0.0 0.2 oportunidad, a través de 
foros, seminarios, 
conferencias o 
conservatorios que nos 
permitan analizar la 
relación que guarda la 
autoridad nacional electoral 
CO[l los Institutos Locales,,-
03 Mejorar y fortalecer una 
relación armónica con el 
Instituto Nacional Electoral, 
en el marco del Sistema 
Nacional Electoral, con el 
objetivo de identificar 

' buenas prácticas y, en su 
caso, áreas de 2.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 oportunidad, a través de 
foros, seminarios, 
conferencias o 
conservatorios que nos 
permitan analizar la 
relación que guarda la 
autoridad nacional electoral 
con los Institutos Locales. 

06. Facil itar a la 
ci udadanía el acceso a la 5,553.5 5,233.9 5,233.9 5,117.3 94.2 5,454.8 
información. 

08. La información de 
carácter público que I genera el Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México se encuentra a 5,553.5 5,233.9 5,233.9 5,117.3 94.2 5,454.8 disposición de la 
ciudadanía para su 
consulta; atendiendo las 
solicitudes en forma 
oportuna y con calidad. 

01. Desarrollo e 
instrumentación de la 5,473.8 5,232.5 5,232.5 5,116.4 95.6 5,452.0 normativa técnica en 

I materia de archivos. 

r 02. Formación en materia 
archivistica. 0.8 0.3 0.3 0.3 0.0 0.4 

Continúa .. 
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03. Tecnología en el campo 1.3 0 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 de archivos. 

04. Difusión en materia 
0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 archivistica. 

05. Aplicación de medidas 
de conservación y 28.2 0 .0 0 .0 0.0 0.0 0.0 
preservación documental. 

06. Transparencia, Acceso 
a la Información y 47.9 1.1 1.1 0.6 0.0 2.3 Protección de Datos 
Personales. 

07. Reglamento unificado 
en materia de Fiscalización 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Liquidación. 

10 Reglamento unificado 
en materia de Fiscalización 1.5 0 .0 0 .0 0.0 0.0 0.0 
y Liquidación. 

07. Fomentar la cultura de 271.2 188.8 188.8 188.8 69.6 189.7 
rendición de cuentas. 

09. La información 
relativa al manejo 
presupuestar y a los 271.2 188.8 188.8 188.8 69.6 189.7 
avances programáticos 
se presenta de manera 
clara y oportuna. 

01. Seguimiento de la 
gestión institucional 
vinculada con los 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 
programas de Derechos 
Humanos, Igualdad de 
Género y Tran~arencia. 

02. Servicios de gestión 
financiera y control 256.0 188.4 188.4 188.4 73.6 188.8 
presupuestal. 

03. Implementación del 
Sistema Local 
Anticorrupción en el ámbito 7.2 0 .0 0 .0 0.0 0.0 0.2 
del Instituto Electoral de la 
Ciudad de México. 
04. Desarrollar, diseñar, 
coordinar, supervisar y 
ejecutar el Programa 7.5 0.4 0.4 0.4 0.0 0.5 
Interno de Auditoria (PIA) 
2022. 
08. Favorecer .1 
desarrollo de 35,286.7 32,191.1 32,191 .1 31 ,439.7 91 .2 34,877.7 
conocimientos. valores y 

rácticas democráticas. 
Continúa .. 
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10. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
promueve y participa 
activamente en los 
procesos de educación 
cívica, formación 3,5,286.7 32,191.1 32,191.1 31,439.7 91.2 34,877.7 
ciudadana y divulgación 
de conocimientos, 
val.ores y practicas 
necesarios para la vida 
democrática. 

01. Educación para la vida 12,765.1 11,026.5 11,026.5 10,772.7 86A 11 ,941.6 en democracia. 

02. Editar publicaciones 4.101 .6 3,553.6 3,553,6 3,468.7 86,6 3,878A institucionales (ordinario). 

03. Consolidar el modelo 
de capacitación diseñado 0,1 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 
para las_COPACO. 
04. Fortalecer el 
seguimiento de la 
capacitación a las 
COPACO a través de la 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 
mejora en la 
sistematización de la 
informacipn. 
05. Realizar acciones de 
divulgación de los 
mecanismos e 
instrumentos de 
participación ciudadana 
que sean implementados 
por el Instituto Electoral, asf 5,439.2 5,265.1 5,265.1 5.112.2 96,8 5,348.8 
como el principio de 

r corresponsabilidad para 
impulsar la participación de 
personas habitantes y 
ciudadanas en sus distintas 
etapas. 
06. Fomentar el 
conocimiento y la 
apropiación de los 
mecanismos de 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
participación entre las 
personas habitantes de la 
Ciudad de México. 

Continua .. 
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07. Seguimiento y 
supervisión de los procesos 
de incorporación de la 
perspectiva de género y del 
enfoque de derechos 1,859.9 1,856.4 1,856.4 1,856.4 99.8 1,859.9 
humanos en la planeación, 
programación, ejecución y 
evaluación de las acciones 
que se desarrollan. 

08. Fomentar una cultura 
laboral basada en la 
igualdad laboral y la no 
discriminación; donde se 
previenen y atienden los 2,352.6 2,352.1 2,352.1 2,352.1 100.0 2,352.6 
factores de riesgo 
psicosocial y la violencia 
laboral y se promueve un 
entorno organizacional 
favorable. 
09. Fortalecer en la cultura 
organizacional y de las 
instituciones politicas la 
transversalización del 
enfoque de derechos 
humanos, la perspectiva de 
género y la promoción de 1.3 1.3 1.3 1.3 0.0 1.3 
espacios libres de violencia 
para coadyuvar en el 
incremento de la 
participación de los grupos 
de atención prioritaria en 
los procesos de elección y 
participaciól} ciudadana. 

10. capacitar a las mujeres 
que participan en los 
procesos electorales y 2,552.0 2,551.6 2,551 .6 2,551 .6 100.0 2,552.0 
comunitarios para incidir en 

' la politica. 

11. Implementar y 
fortalecer acciones 
relacionadas a la 
participación política, 
prevención y atención a la 278.8 0.3 0.3 0.3 0.0 278.8 
discriminación contra las 
mujeres, poblaciones 
LGBTTTI y de las mujeres 
afromexicanas e indígenas. 
12. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 5,056.0 5,048.4 5,048.4 4,936.6 99.8 5,905.4 
actividades institucionales 
de la DEECyCC. 

Continúa . . 
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17 Seguimiento y 
supervisión de los procesos 
de incorporación de la 
perspectiva de género y del 
enfoque de derechos 583.8 535.7 535.7. 387.8 91.8 573.2 
humanos en la planeación, 
programación, ejecución y 
evaluación de las acciones 
gue se desarrollan. 
18 Fomentar una cultura 
laboral basada en la 
igualdad laboral y la no 
discriminación; donde se 
previenen y atienden los 7.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 factores de riesgo 
psicosocial y la violencia 
laboral y se promueve un 
entorno organizacional 
favorable. 
19 Fortalecer en la cultura 
organizacional y de las 
instituciones políticas la 
transversalización del 
enfoque de derechos 
humanos, la perspectiva de 
género y la promoción de 12.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 espacios libres de violencia 
para coadyuvar en el 
incremento de la 
participación de los grupos 
de atención prioritaria en 
los procesos de elección y 
participación ciudadana. 
20 Capacitar a las mujeres 
que participan en los 
procesos electorales y 195.0 0.0 0.0 0.0 0.0 185.6 
comunitarios para incidir en 
la política. 
21 Implementar y fortalecer 
acciones relacionadas a la 
participación politica, 
prevención y atención a la 81.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 discriminación contra las 
mujeres. poblaciones 
LGBTTTI y de las mujeres 
afromexicanas e indigenas. 
09. Impulsar la formación 
y 01 desarrollo 
profesional del personal 10,790.1 9,906.6 9,906.6 9,759.6 91.8 10,682.8 
del Instituto Electoral de 
la Ciudad de México. 
11 . El personal del 
Instituto Electoral de la 
Ciudad de México se 
encuentra capacitado 10,790.1 9,906.6 9,906.6 9,759.6 91.8 10,682.8 
para s u función y 
actualizado en sus 
conocimientos. 

Continúa . .. 
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01 . Implementación de 
acciones para el 3,564.9 3,564.9 3,564.9 3,564.9 100.0 3,564.9 
fortalecimiento y expansión 
del SPEN. 

02. Mecanismos para 
mejorar los procesos y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
garantizar la seguridad 
sanitaria . 
03. Selección, inducción y 
valoración laboral (consulta 
ciudadana sobre 2.1 1.0 1.0 1.0 0.0 2.1 
presupuesto participativo 
2022). 
04. Los procedimientos de 
gestión son pertinentes, 
flexibles y se programan de 4,119.1 4,119.0 4,119.0 4,119.0 100.0 4,119.1 
acuerdo con las cargas de 
trabajo del Instituto. 
05. El personal ejecutivo se 
involucra con los 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 1.0 
procedimientos de gestión 
deRA. 
06. Supervisar la ejecuoón 
y operación de los 1,671 .4 1,671.1 1,671 .1 1,671 .1 100.0 1,671.4 
programas institucionales 
de la Unidad Técnica. 
07 Supervisar la ejecudón 
y operación de Jos 1,326.2 549.6 549.6 402.6 41 .4 1,324.2 
programas institucionales 
del Área 

08 Implementación de 
acciones para el 1.9 0 .0 0.0 0 .0 0.0 0.0 
fortalecimiento y expansión 
del SPEN. 
09 Mecanismos para 
mejorar los procesos y 2.4 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 
garantizar la seguridad 
sanitaria . 

10 Selección, inducción y 
valoración laboral (consulta 
ciudadana sobre 7.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
presupuesto participativo 
2022). 
11 El personal ejecutivo se 
involucra con los 5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimientos de gestión 
de RA 

46 Los procedimientos de 
gestión son pertinentes, 
flexibles y se programan de 88.7 0.0 0 .0 0 .0 0 .0 0.0 
acuerdo a las cargas de 
trabajo del Instituto. 
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10. tontrlbul, al 
fortalecimiento del rég imen 366,523.3 365\815.1 365,815.1 365,535.4 99.8 366,444.5 
de partidos políticos. 

12. La fiscalización de los 
recursos asignados a los 
partidos políticos se lleva 2,401 .8 2,344.5 2,344.5 2,293.9 97.6 2,386.5 a cabo de manera 
imparcial y con estricto 
apego a derecho. 

01. Fiscalización de los 
informes Anuales de las 
Agrupaciones Políticas 324.2 322.4 322.4 322.4 99.4 324.2 Locales de la Ciudad de 
México, correspondiente al 
ejercicio 2021. 
02. Liquidación de 
Agrupaciones Políticas 262.9 262.9 262.9 262.9 100.0 262.9 
Locales de la Ciudad de 
México. 
03. Liquidación del 
Patrimonio del otrora Partido 509.4 509.4 509.4 509.4 100.0 509.4 Humanista de la Ciudad de 
México. 
04. liquidación del 
Patrimonio de la otrora 419.3 419.3 419.3 419.3 100.0 419.3 Partido Equidad, Libertad y 
Género ELIGE. 
05. Liquidación del 
Patrimonio de las 
Asociaciones Civiles 
constituidas por las 
Organizaciones que 378.5 378.5 378.5 378.5 100.0 378.5 
participaron en el proceso de 
Registro de partidos políticos 
locales (Vanguardia 
Árbol por México). 

y un 

06. Procedimientos 
Administrativos 195.3 195.3 195.3 195.3 100.0 195.3 Sancionadores en Materia de 
Fiscalización PASF. 

11 Fiscalización de los 
informes anuales de las 
Agrupaciones Políticas 48.9 47.2 47.2 36.9 96.6 47.2 
l ocalees, correspondiente al 
ejercicio 2021. 

12 Liquidación de 
Agrupaciones Políticas 40.3 40.1 ·40.1 31.8 99.6 40.1 
l ocales. 

13 Liquidación del Patrimonio 
del otrora Partido Humanista 90.1 40.1 40.1 31.8 44.5 80.3 
de la Ciudad de México. 

Continua .. 
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14 Liquidación del Palrimonio 
del otrora Partido Equidad, 61.1 61.1 61 .1 49.3 100.0 61.1 
Libertad y Género ELIGE 

15 Liquidación del Patrimonio 
de las Asociaciones Civiles 
constituidas por las 
organizaciones que 45.1 41.9 41.9 34.9 92.9 41.9 
participaron en el proceso de 
registro de partidos politleos 
locales (Vanguardia 
Árbol p'or Mé~ 

y un 

16 Procedimientos 
Administrativos 

26.5 26.1 26.1 21.4 98.7 26.1 
Sancionadores en Materia de 
Fiscalización (PASF) 

13. Las solicitudes y 
requerimientos de 
partidos y agrupaciones 
políticas S9 atienden con 364,121.5 363,470.6 363,470.6 363,241.5 99.8 364,058.0 
oportunidad y estricto 
apego a la normatividad 
aplicable. 

01 . Sustanciar las quejas y 
sancionar las conductas 
infractoras de la 4,818.2 4 ,347.6 4.347.6 4,233.9 90.2 4,773.7 
normatividad electoral 
cuando resulte procedente. 
02. Fomentar el 
conocimiento de la norma 4.869.0 4.703.2 4.703.2 4.587.7 96.6 4,863.6 en materia de derechos y 
obligaciones. 

03. Ministrar el 
financiamiento público a los 354,428.2 354,419.3 354,419. 3 354,419.3 100.0 354,420.2 
partidos politicos. 

04. Dar seguimiento a la 
asignación de tiempos en 
radio y televisión 6.1 0.6 0.6 0.6 0.0 0.6 
autorizados por el INE al 
IECM. 

11 . Garantizar la 
organización de los 107,097.2 94,211.3 94,185.0 92,475.9 88.0 97,986.1 
procesos electorales y de 
participación ciudadana. 

15. Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a la 
coordinación y 
organización del Proceso 
de Participación 482.5 374.0 374.0 338.4 0.0 479.8 
Ciudadana, es decir la 
Elección de las 
Comisiones de 
Participación 
Comunitaria. 
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03. Administrar y Coordinar 
las actividades relacionadas 
con la Consulta Ciudadana 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 sobre la Elección de las 
Comisiones de Participación 
Ciudadana 2023. 
04. Documentos normativos 
y técnicos e instrumenlos 
tecno"lógicos de apoyo para 
la organización y desarrollo 
de la Elección de las 
Comisiones de Participación 228.9 210.6 210.6 198.2 0.0 227.9 
Comunitaria 2023 y de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024 (Elección 2023 
y Consulta 2023 y 2024). 
05. Materiales y 
documentación elecliva 
dispuestos para las 
Comisiones de 251.9 163.2 163.2 140.1 0.0 251.8 Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

07. Garantizar certeza 
jurídica a los distintos actos 
inherentes a la Elección de 1.0 0.1 0.1 0.1 0.0 0.2 
las Comisiones de 
Participación Comunitaria. 

16. Se cumple a 
cabalidad con las 
actividades orientadas a 
la organización del 83,467.5 72,685.6 72,659.3 71,498.8 87.1 75,459.8 procedimiento de 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

08. Supervisión y 
Evaluación de la Consulta 
Ciudadana sobre 6.4 2.6 2.6 2.6 0.0 2.7 
Presupuesto Par1icipativo 
2022. 
10. Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestal orientados a la 

80.6 80.0 80.0 80.0 0.0 80.0 Consulta Ciudadana sobre 
presupuesto 

12022. 
participativo 

Continua .. 
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~. Seguimiento al programa 
de servicios para el desarrollo 
adecuado de la Consulta 200.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana de Presupuesto 

rticipativo 2022. 
12. Operación y control de 
pago de nóminas, del 
personal eventual que 
participa en las actividades 56.1 55.4 55.4 55.4 0.0 56.1 
orientadas Consulta 
Ciudadana sobre presuRuesto 
particlpativo 2022. 
13. Docu~entos normativos y 
tecnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la organización 1,255.0 838.5 838.5 838.5 66.8 838.5 
Y desarrollo de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022 (Consulta). 

1.4. Productos cartográficos, 
digitales e impresos 
realizados para la Consulta 455.8 445.5 445.5 445.5 97.8 445.5 
Ciudadana de Presupuesto 
Participativo 2022 (Consulta). 

15. Disposiciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para la preparación 3,243.3 1,481.7 1,481.7 1,481 .7 45.7 1,481.9 
Y desarrollo de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16. Materiales y 
·documentación consultiva 
dispuestos para la Consulta 4,896.2 4,070.0 4,070.0 4,070.0 83.1 4,760.9 
de Presupuesto Participalivo 
2022 y la Consulta de niñas, 
niños y adolescente.s. 

17. Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento eficazmente 
a las etapas de la Consulta 2,938.3 2,938.3 2 ,938.3 2,915.1 100.0 2,938.3 
Ciudadana de Presupuesto 
Participativo. 

18. Implementar estrategias 
didácticas y operativas que 
generen confianza entre la 2,249.5 2,249.4 2,249.4 2,197.1 100.0 2,249.4 
ciudadanía respecto de los 
procedimientos de 
participación ciudadana. 
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19. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 6,518.7 5,426.1 5,426.1 5,426.1 83.2 5,982.9 Ciudadana (Consulta 
Ciudadana de Presupuesto 
Parti cipativo 2022) . 

20. Instrumentos 
informáticos para la Consulta 
Ciudadana de Presupuesto 2,316.0 1,208.2 1,181.9 1,181.9 52.2 2,309.6 
Participativo 2022 
incorporados. 

21. Comunicación y gestión 
institucional durante el 
desarrollo del procedimiento 163.0 162.8 162.8 162.8 99.9 163.0 de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

¡ 22. Servicios de apoyo 
logístico para la 850.9 724.6 724.6 21 5.7 85.2 850.9 instrumentación de acciones 
de Participación Ciudadana. 

23. Planeación, coordinación 
y supervisión del tra.bajo de 
los Organos 
Desconcentrados durante el 375.7 375.5 375.5 375.5 99.9 375.7 
desarrollo de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

~ 24 . Garantizar certeza 
jurídíca a los distintos actos 
inherentes al Procedimiento 108.3 7.0 7.0 7.0 6.5 7.1 de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 
25. Participar en los procesos 
de participación ciudadana, 
en el ámbito de las 
atribuciones de la 0.9 0.8 0.8 0.8 0.0 0.9 
Subcon traloria de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y Participalivos. 

l 26. Generar y reforzar 
vinculas institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC), así 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales, mediante 634.6 582.7 582.7 576.5 91.8 634 .6 actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Consulta de Presupuesto 
Participatívo 2022. 
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17. Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a la 
organización del 931.7, 812.5 812.5 803.0 87.2 925.6 procedimiento de 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

01. Supervisión y evaluación 
de la Consulta Ciudadana 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 sobre Presupuesto 
PaT\iciRalivo 2023 y 2024. 
02. Supervisión y 
Organización Institucional de 
la Consulta Ciudadana sobre 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
03. Supervisión y evaluación 
de las actividades orientadas 
a la organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 procedimiento de la Consulta 
Ciudadana de Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
04. Supervisión y evaluación 
de las actividades orientadas 
a la organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 procedimiento de la Consulta 
sobre Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 

05. Administrar y coordinar 
las actividades relacionadas 
con la Consulta de 5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Participatlvo 
2023 y 2024. 

06. Editar publicaciones 
institucionales (Consulta 763.0 743.0 743.0 743.0 97.4 763.0 
Ciudadana). 

07. Disposiciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para la 
preparación y desarrollo de la 
Elección de las Comisiones 162.6 69.5 69.5 60.0 0.0 162.6 
de Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

08. Garantizar certeza 
jurídica a los distintos actos 
inherentes al procedimiento 1.1 0.0 0.0 á.o 0.0 0.0 de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 

Continüa .. 
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18. Se cumple a cabalidad 
con las acti vidades 
orientadas a la 
investigación, 
actual ización. innovación 20,696.0 19,875.9 19,875.9 19,396.4 96.0 20,489.2 
Y mejora de los elementos 
técnico-electorales para la 
preparación y desarrollo 
de futuros procesos 
electo~a les. 

01. Mantenimiento. 
seguimiento y fortalecimiento 
del Sistema de Gestión de 

2.242.7 2,242.7 2.242.7 2,242.7 100.0 2.242.7 Calidad Electoral y su 
recertificación en la norma 
Isorrs 54001 :2019. 

02. Marco geográfico de 
participación ciudadana 8 ,122.4 7,798.8 7,798.8 7,603.0 96.0 7.954.1 
2022. actualizado. 

03. Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos propuestos para 
la organización de diversos 
mecanismos de participación 
ciudadana, ejercicios 
democráticos relacionados 18.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
con los Pueblos y Barrios 
Originarios y Comunidades 
Indigenas y Afromexicanas 
residentes de la Ciudad de 
México y atención 
Ciudadana. 

04. Geografía electoral local 
y de participación ciudadana , 21 .3 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 
actualizados. 

05. Planeación adecuada y 
seguimiento oportuno a las 
actividades que en materia 
de organización electoral y 

9.854.8 9,724.6 9,724.6 9,469.1 98.7 9 .854.3 registral desarrollen la 
Dirección Ejecutiva de 
Organización Electoral y las 
Direcciones Distritales. 
06. Fortalecer las actividades 
de operación logistica y 
diseño de la documentación 
y materiales electorales, 0.0 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0 
identificando las áreas de 
oportunidad mediante grupos 
de enfoque y capacitación. 
07 Mantenimiento, 
seguimiento y fortalecimiento 
del Sistema de Gestión de 436.4 109.9 109.9 81 .6 0.0 436.4 Calidad Electoral y su 
recertificación en la norma 
Isorrs 54001:2019. 

Continua . . 
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19. Se cumple a caballdad 
con las actividades 
orientadas a la definición 
de ámbitos geográficos 1,397.9 463.2 463.2 439.3 33.1 510.0 
locales 
(circunscripciones), 
enfocadas • futuros 
procesos electorales. 

01. Preparación de los 
trabajos para la delimitación 
de las Circunscripciones de 
las demarcaciones 
territoriales de la Ciudad de 
México, con la 
implementación del Proceso 1,397.9 463.2 463.2 439.3 33.1 510.0 de Consulta a Pueblos, 
Barrios y Comunidades 
Indigenas y Afromexicanas 
Residentes, para el proceso 
electoral ordinario 2023-
2024. (Circunscripciones 
2023). 
21 . Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a los 121 .6 0.0 0.0 0.0 0.0 121.6 mecanismos emergentes 
de democracia directa 
(Revocación de mandato). 

06. Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento eficazmente 
al desarrollo de mecanismos 121.6 0.0 0.0 0.0 0.0 121.6 
de democracia directa 
(Revocación de mand?lto). 

12. Asegurar el buen 
funcionamiento de los 1,083.1 328.1 328.1 328.1 0.0 328.1 órganos de representación 
ciudadana. 

20. Las Comisiones de 
Participación Comunitaria 
reciben el apoyo necesario 1,083.1 328.1 328.1 328.1 0.0 328.1 
para el cumplimiento de sus 
atribuciones. 

01. Robustecer el seguimiento 
institucional a las actividades 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
realizadas por las COPACO. 
02. Optimizar la recolección y 
sistematización de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 información para medir el 
desempeño de las COPACO. 
03. Dar seguimiento al 
acompañamiento de las 1,083.0 328.1 328.1 328.1 0.0 328.1 actividades de los Órganos de 

Ciudadana. 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de septiembre de 2022, octubre de 2022. 
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Anexo 5 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido 

por programa institucional, al 30 de septiembre de 2022 

Unidad Responsable, 
Responsable 

(Miles de pesos) 

IECM-JAINF063-22 

ANEXOS 

~~~;:~~~~::sU1tadO, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

01 . Programa General-
de organización de 20,819.4 20,638.3 20,638.3 20,088.6 99.1 20,819.4 

I Pf9COSo".oloclorales, 
02-0 1-01-01-02. 
Supervisión y Evaluación 6,069.7 5.957.8 5.957.8 5.794.0 98.2 6 ,069.7 
Institucional. 

02-05-01-01-06. 
Supervisión y Evaluación 6,393.7 6 ,356.5 6,356.5 6,166.3 99.4 6 ,393.7 
Institucional. 
02-0&-01-01-07. 
Supervisión y Evaluación 6.590.5 6 ,558.6 6.558.6 6.362.9 99.5 6,590.5 
Institucional. 
17-02-10-12-02. 
liquidación de 
Agrupaciones Políticas 262.9 262.9 262.9 262.9 100.0 262.9 
l ocales de la Ciudad de 
Mexieq. 
17-02-10-12-03. 
liquidación del 
Patrimonio del otrora 509.4 509.4 509.4 509.4 100.0 509.4 
Partido Humanista de la 
Ciudad de México. 
17-02-10-12-04. 
Liquidación del 
Patrimonio de la otrora 419.3 419.3 419.3 419.3 100.0 419.3 
Partido Equidad. libertad 
y Género ELIGE. 
17-02-10-12-05. 
liquidación del 
Patrimonio de las 
Asociaciones Civiles 
constituidas per las 
Organizaciones que 378.5 378.5 378,5 378.5 100,0 378.5 
participaron en el proceso 
de Registro de partidos 
politicos locales 
(Vanguardia y un Árbol 
por México). 
17-02-10-12-06, 
Procedimientos 
Administrativos 

195.3 195.3 195.3 195.3 100.0 195,3 
Sancionadores en 
Materia de Fiscalización 
PASF. 
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... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . . Avance. 
R It d S b liad 

Programado Devengado EjerCido Pagado (" ) CompromIsos 
esu a o, u resu o 10 • 

Actividad Institucional 
02. Programal General de 
administración de 
mecanismos e 65,929.9 59,455.2 59)455.2 58,370.1 90.2 60,438.1 instrumentos de 
p'artlcipación ciudadana 
locales. .. 
01-01-1 1-1 5-01. 
Supervisión y evaluacIón 
de la elección de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Particip--ª-ción Comunitaria. 
01-01-11-16-01. 
Supervisión y Evaluación 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

01-01-1 1-1 7-01. 
Supervisión y evaluación 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 

01-01-11-21-01 . 
Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes de 
democracia directa. 

02-01-11-16-02. 
Supervisión y Evaluación 
institucional de la Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre el Presupuesto 
Participativo 2022. 

02-02-11-16-03. 
Supervisión y Evaluación 
de la Organización del 
Procedimiento de Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 

02-02-11-21-02. 
Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes de 
democracia directa. 

02-03-11-16-04. 
Supervisión y Evaluación 
de la Consulta sobre 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Participativo 
2022. 
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Actividad Institucional 
02-04-11-1'5-02. 
Supervisión y 
Organización Institucional 
para la Elección de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Participación Comunitaria 
2023. 
02-04-11-16-05. 
Supervisión y Evaluación 
Institucional de la Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participaüvo 
2022. 
02-04-11-17-02. 
Supervisión y 
Organización Institucional 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la Consulta Ciudadana 
sobre presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
02-05-11-16-06. 
Supervisión y Evaluación 
Institucional de la Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 
2022. 
02-05-11-17-03. 
Supervisión y evaluación 

, de las actividades 
orientadas a la 
organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Particlpativo 
2023 y gQ24. 
02-06-11-16-07. 
Supervisión y evaluación 
de las actividades 
orientadas a la 
organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
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Actividad Institucional 
02-06-1 1-17-04. 
Supervisión y evaluación 
de las actividades 
orientadas a la 
organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la 
Consulta sobre 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
03-01 -11-15-03. 
Administrar y Coordinar las 
actividades relacionadas 
con la Consulta Ciudadana 0.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre la Elección de las 
Comisiones de 
Participación Ciudadana 
2023. 
03-01-11 -16-08. 
Administrar y Coordinar las 
actividades relacionadas 6.4 2.6 2.6 2.6 0.0 2.7 
con la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
03-01-11-17-05. 
Administrar y coordinar las 
actividades relacionadas 5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
con la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
03-01-11-21-03. 
Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes de 
democracia directa. 
03-01-11-16-61 
Comunicación y gestión 
institucional durante el 
desarrollo del 26.9 23.2 23.2 19.2 86.3 23.2 
procedimiento de Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 
03-04-11-16-62 Servicios 
de apoyo logistico para la 
instrumentación de 1,357.2 23.2 23.2 19.2 1.7 23.2 
acciones de Participación 
Ciudadana. 
03-05-11-16-63 
Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 55.9 53.6 53.6 43.8 96.0 53.6 
Desconcentrados durante 
el desarrollo de la Consulta 
de Presupuesto 
Participativo 2022. 
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Actividad Institucional 
03-06-1 1-16-66 Generar y 
reforzar vinculas 
institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSe), asi 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales. mediante 318.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 1 022. 
04-01-1 1-16-09. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el cumplimiento 
de las actividades 
institucionales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
administrativas vinculadas 
a la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 

. Participativo 2022. 
04-01-1 1-21-49. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el cumplimiento 
de las actividades 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
institucionales vinculadas 
a la Revocación de 
Mandato. 
04-01-11-22-45. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el cumplimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de las actividades 
institucionales vinculadas 
a la Iniciativa CiudaQ.ana. 
04-02-11 -16-10. Servicios 
de gestión financiera y 
control presupuestal 
orientados a la Consulta 80.6 80.0 80.0 80.0 0.0 80.0 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 
04-04-11 -16-12. 
Operación y control de 
pago de nóminas, del 
personal eventual que 
participa en las actividades 56 .. 1 55.4 55.4 55.4 0.0 56.1 
orientadas Consulta 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 
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Actividad Institucional 
04-05-09-1 1-10 Selección, 
inducción y valoración 
laboral (consulta 7.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 ciudadana sobre 
presupuesto participalivo 
2022). 
04-06-11-1 6-64 Operadén 
y control de pago de 
nóminas, del personal 
eventual que participa en 5.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 las actividades orientadas 
Consulta Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 
09-02-11-16-19. Apoyo a 
las actividades orientadas 
a difundir ejercicios de 
Participación Ciudadana 6,518.7 5,426.1 5,426.1 5,426.1 83.2 5,982.9 
(Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participalivo 
2022). 
09-02-11-21-08. Apoyo a 
las actividades orientadas 
a difundir ejercicios de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Participación Ciudadana 
en la revocación de 
mandalo. 
09-02-11-22-05. Apoyo a 
las actividades orientadas 
a difundir ejercicios de 
Participación Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de mecanismos 
emergentes de Iniciativa 
Ciudadana. 

11-01-11-16-21. 
Comunicación y gestión 
institucional durante el 
desarrollo del 163.0 162.8 162.8 162.8 99.9 163.0 
procedimiento de Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 

11-02-11-16-22. Servidos 
de apoyo logístico para la 
instrumentación de 850.9 724.6 724.6 215.7 85.2 850.9 
acciones de Participadón 
Ciudadana. 

11-02-11-21 -10. Servidos 
de apoyo logístico para la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
instrumentación de la 
Revocación de Mandato. 
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Actividad Institucional 

11·03·11·16-23. 
Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 375.7 375.5 375.5 375.5 99.9 375.7 Desconcentrados durante 
el desarrollo de la Consulta 
de Presupuesto 
Participativo 2022. 

11·03·11·21·11. 
Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 

0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 Desconcentrados durante 
el desarrollo del 
mecanismo de Revocación 
de Mandato 2022. 

11·03·11·22·07. 
Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Desconcentrados durante 
el desarrollo del 
mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 

12·01-11-15-07. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 1.0 0.1 0.1 0 .1 0.0 0 .2 inherentes a la Elección de 
las Comisiones de 
Participación Comunitaria. 

12-01-11-16-24. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 
inherentes al 

108.3 7.0 7.0 7.0 6.5 7.1 
Procedimiento de Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 
12-01-11-17-08. 
Garantizar certeza juridica 
a los distintos actos 
inherentes al 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 procedimiento de Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Particlpativo 
2023 y 2024. 
12·01-11-21-12. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 inherentes al mecanismo 
emergente de Revocación 
de mandato. 
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Actividad Institucional 
12-01-11-22-08. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 inherentes al mecanismo 
emergente de iniciativas 
ciudadanas. 
13-02-09-11-03. 
Selección, inducción y 
valoración laboral 2.1 1.0 1.0 1.0 0.0 2.1 
(consulta ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022). 
13-02-11-21-13. 
Selección, inducción y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
valoración laboral. 
13-02-11-22-09. 
Selección, Inducción y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 valoración laboral derivado 
de la iniciativa ciudadana. 
14-02-11-16-65 Participar 
en los procesos de 
participación ciudadana , 4.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
en el ámbito de las 
atribuciones de la 
Contrajoria Interna. 
14-05-11-16-25. Participar 
en los procesos de 
participación ciudadana, 
en el ámbito de las 
atribuciones de la 0.9 0.8 0.8 0.8 0.0 0.9 
Subcontraloria de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y 
Participativos. 
15-02-11-16-26. Generar y 
reforzar vínculos 
institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC), así 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales, mediante 634.6 582.7 582.7 576.5 91.8 634.6 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
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Actividad Institucional 
15-02-11-21-14. Generar y 
reforzar vínculos 
institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC), así 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales, mediante 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Revocación de Mandato 
de la Jefatura de Gobierno. 

con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSe), asi 
como con los organismos 
subnacionales e 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
internacionales, mediante 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
iniciativa ciudadana. 

16-01-11-16-27. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,661.5 1,529.6 1,529.6 1,513.2 92.1 1,534.3 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-01-11-21-15. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato . 
16-01-11-22-11 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-02-11-16-28. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,656.5 1,523.9 1,523.9 1,507.5 92.0 1,557.9 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-02-11-21-16. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
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Actividad Institucional 
16-02-11-22-12. 
Operación en el ámbito 
distrilal de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Dlrecta 2022. 
16-03-11 -16-29. 
Operación .en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,659.7 1,580.9 1,580.9 1,564.5 95.3 1,585.6 
Consulta de Rresupuesto 
ParticiQ:ativo 2022. 
16-03-11-21-17. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-03-11 -22-13. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democfacia Directa 2.022. 
16-04-11-16-30. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,681.7 1,539.0 1,539.0 1,522.7 91.5 1,577.0 
Consulta de Presupuesto 
Partigipativo 2022. 
16-04-11-21-18. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-04-11-22-14. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia 9irect~ 2022. 

' 16-05-11 -16-31. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,877.2 1,787.9 1,787.9 1,769.7 95.2 1,800.2 
Consulta de Presupuesto 
PaIlicipativo 2022. 
16-05-11-21-19. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-05-11-22-15. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democraci~_pirecta 2022. 
16-06-11-16-32 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,868.2 1,716.6 1,716.6 1,698.4 91.9 1,731.5 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
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Actividad Institucional 
16-06-11-21-20. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-06-11-22-16. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-07-11-16-33. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,518.7 1,440.1 1,440.1 1,423.7 94.8 1,441 .8 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-07-11-21-21 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandªto. 
16-07-11-22-17. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-08-11-16-34. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,409.9 1.349.2 1.349.2 1.334.6 95.7 1.351.8 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-08-11-21-22. 
Operación en el ámbito 
distdtal de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-08-1 1-22-18. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-09-11-16-35. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 

1,464.6 1,390.1 1.390.1 1.375.6 94.9 1.393.2 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-09-11-21-23. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
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Actividad Institucional 
16-09-11-22-19. Operación 
en el ámbito dislrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 202f. 
16-10-11-16-36. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1.666.1 1,577.5 1,577.5 1,561.1 94.7 1,581.7 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-10-11-21 -24. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-10-11-22-20. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-11-11-16-37. Operación 
en el ámbito dislrital de las 
etapas de la Consulta de 1,504.0 1,414.0 1,414.0 1,399.4 94.0 1,418.0 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-11-11 -21-25. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-11-11-22-21 . Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-12-11-16-38. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,470.0 1.394.3 1.394_3 1,379.7 94.9 1.398.3 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-12-11-21-26. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revo~ción de Mandato. 
16-12-11 -22-22. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-13-11-16-39. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,795.5 1.,692.7 1.692.7 1.674.5 94.3 1.696.3 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-13-11-21-27. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-1 3-11-22-23. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
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ActiVidad Institucional 
16-14-11-16-40. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,650.9 1,573.0 1,573.0 1,556.6 95.3 1,576.7 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-14-11-21-28. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-14-11-22-24. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-15-11-16-41. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1.641.9 1,536.8 1,536.8 1,520.4 93.6 1,540.6 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-15-11-21-29. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-15-11-22-25. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-16-1 1-16-42. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 2,021.0 1,922.6 1,922.6 1,902.6 95.1 1,929.3 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-16-11-21-30. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-16-11-22-26. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-17-11 -16-43. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,630.2 1,548.5 1,548.5 1,532.1 95.0 1,552.5 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-17-11-21-31 . Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-17-11-22-27. Operación 
en el ámbito dislrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-18-11-16-44. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 2,230.9 2,050.0 2,050.0 2,028.1 91 .9 2,054.1 
Presupuesto Participativo 
2022. 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, _ . Avance 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 
16-18-11-21-32. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
16-18-11-22-28. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 
16-19-11-16-45. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 1,558.4 1,472.5 1,472.5 1,456.1 94.5 1,476.7 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-19-11-21-33. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación de 
Mandato. , 
16-19-11 -22-29. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Democracia 
Direc.!a 2022. 
16-20-11 -16-46. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 1,840.0 1,693.0 1,693.0 1,674.8 92.0 1,697.2 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-20-11-21-34. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
16-20-1 1-22-30. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 
16-21-11-16-47. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 1,635.2 1,552.2 1,552.2 1,535.8 94.9 1,556.5 Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-21-11 -21-35. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
16-21-11 -22-31. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 
16-22-11-16-48. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 

1,444.9 1,376.5 1,376.5 1,361.9 95.3 1,380.7 Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-22-11-21-36. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
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Actividad Institucional 
16-22-11-22-32. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Del1l.ocracia Directa 2022. 
16-23-11-16-49. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 2,253.4 2,070.1 2,070.1 2,048.2 91 .9 2,081.3 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-23-11-21-37. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación..Qe Mandato. 
16-23-11-22-3-3. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democra~ia Directa 2022. 
16-24-11 -16-50. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,655.1 1,535.9 1,535.9 1,519.5 92.8 1,553.1 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-24-11-21-38. Operación 
en el ambito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-24-11-22-34. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Q§mQcracia Directa 2022. 
16-25-11-16-51 . Operadón 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,585.8 1,476.6 1,476.6 1,460,2 93.1 1,481.3 
Presupuesto Participativo 
<.022. 
16-25-11-21-39. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-25-11-22-35. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-26-1'1-16-52. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,641.5 1,531.7 1,531.7 1,515.3 93.3 1,538.1 
Presupuesto Participativo 
2022. 
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~~~;:~~~~~~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
16-26-11-21-40. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-26-11-22-36. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-27-1 1-16-53. 
Operación en el ámbito 
distrita l de las etapas de 1,449.2 1.372.3 1.372.3 1,357.8 94.7 1.376.4 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16-27-1 1-21-41. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 

16-27-11-22-37. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 

16-28-11-16-54. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1.643.7 1.545.8 1.545.8 1.529.4 94.0 1.552 .2 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16-28-11-21-42. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 

16-28-11-22-38. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 

16-29-11-16-55. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,460.9 1,375.2 1.375.2 1.360.6 94.1 1.379.4 la Consul ta de 
Presupuesto Particlpativo 
2022. 
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~~~~::~~~::sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
16-29-11 -21-43. 
Operación en el ambito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 

16-29-11-22-39. 
Operación en el ambito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 

16-30-11 -16-56. 
Operación en el ambito 
distrital de las etapas de 1,835.0 1,726.1 1,726.1 1,707.9 94.1 1,731.4 
la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16-30-1 1-21-44. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Ma[ldato. 

16-30-11-22-40. 
Operación en el ambito 
distrital de las etapas del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-31-11-16-57. 
Operación en el ambito 
distrilal de las etapas de 

1,641.7 1,554.1 1,554.1 1,537.7 94.7 1,558.7 
la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-31-11-21-45. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-31-11-22-41. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-32-11-16-58. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 

1,687.2 1,584.8 1,584.8 1,568.4 93.9 1,589.9 
la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022 . 
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~~:~:!i~~~=:sU1tado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
16-32-11-21-46. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Bevo<;Bción de MandatQ.. 
16-32-11-22-42 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 
292.2. 
16-33-11-16-59. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,609.2 1,503.0 1,503.0 1,486.6 93.4 1,507.9 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022~ 
16-33-11-21-47. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de M?ndato. 
16-33-11-22-43. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
<!Q;2 2. 
18-01-11-16-60. 
Supervisión y 
seguimiento de las 
actividades que realiza la 
Unidad Técnica de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Género y Derechos 
Humanos en el marco de 
la Consulta Ciudadana 
sobre presupuesto 
participaUvo 2022. 
03. Programa General 
de la educación para la 7,410.1 7,062.5 7,062.5 6,942.8 95.3 8,235.9 
vida en democracia. 
05-01-08-10-12. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el 
cumpllmiento de las 5,056.0 5,048.4 5,048.4 4,936.6 99.8 5,905.4 
actividades 
institucionales de la 
DEECyCC. 
06-01-01-01-18. 
Planeación, coordinación, 
supervisión y control de 
las actividades 2,354.1 2,014.1 2,014.1 2,006.2 85.6 2,330.5 
institucionales de la 
Dirección Ejecutiva de 
Asociaciones Políticas. 
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Operativo Resultado . . Avance . 
Subresul~do ' Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
04. Programa General 
de vinculación 33,248.6 32,453.7 32,453.7 31 ,564.1 97.6 33, 201 .6 

stituclonal 
D1-01-01-01-01. 
Dirección, seguimiento y 8,225.2 7,886.2 7,886.2 7,656.6 95.9 8,225.2 
evaluación de la gestión 
institucional. 
01-01-05-07-01. 
Concertación de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
convenios de apoyo y 
colaboración. 
02-02-01-01-03. 
Supervisión y Evaluación 6,444.9 6,402.9 6,402.9 6,211.8 99.3 6,444.9 
Institucional. 
03-01-01-01-08. 
Administrar y Coordinar 
las actividades ejecutivas 11 ,317.2 10,977.9 10,977.9 10,647.7 97.0 11,288.9 
de la Secretaría y áreas 
institucionales. 
12-04-02-03-03. 
Coadyuvar con todas las 
areas del Instituto 
Electoral para garantizar 
la observancia y 5,127.6 5,053.0 5.053.0 4,914.4 98.5 5,108.9 
aplicación de los 
principios de legalidad y 
certeza jurídica en todas 
la actividades sustantivas 
y administrativas. 
15-01-04-06-04. 
Coordinación y 
supervisión de las 
acciones relativas a la 2,133.7 2,133.7 2,133.7 2,133.7 100.0 2,133.7 
vinculación con 
organismos públicos y 
privados, nacionales e 
internacionales. 

05 Programa General. 
de ,. promoción y 
difusión de los 28,711.9 26,876.8 26,876.8 26,232.7 93.6 28,248.0 
servicios que presta el 
IECM. 

01-01-04-06-01. 
Representar al Instituto 
Electoral de la Ciudad de 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
México en eventos de 
carácter local, nacional e 
internacional. 
02-03-01-01-04. 
Supervisión y Evaluación 6,438.6 6,378.2 6,378.2 6,197.5 99.1 6,438.6 
Institucional. 
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Operativo Resultado . . Avance. 
5ubresult~do ' Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
09-01-04-06-02. 
Comunicación 2,555.1 2,421.3 2,421.3 2,345.8 94.8 2,424.8 

titu io a 
09-02-04-06-03. 
Comunicación y difusión 10,556.3 9,523.4 9,523.4 9,314.3 90.2 10,322.3 
institucional . 
12-03-02-02-02. Brindar 
la atención 
correspondiente a los 
asuntos legales en los 
que el Instituto sea parte 
o tenga algún interes 
jurídico a través de sus 4,466.3 4,385.5 4,385.5 4,266.0 98.2 4,41"4.3 
apoderados en las 
diferentes instancias 
locales o federales de los 
asuntos laborales, 
paraprocesales, penales 
civiles, administrativos, 
familia res y ~mparos. 
14-01-01-01-29. 
Coordínación, vigilancia y 
evaluación de las 
actividades y acciones 4,695.6 4,168.5 4,168.5 4,109.1 88.8 4,648.1 
inherentes a las 
atribuciones de la 
Contraloría .Inter@. 
06. Programa General 
de transparencia y 12,023.0 11,584.0 11 ,584.0 11,348.7 96.3 11,801_4 
endició de cuentas 

03-02-06-08-06. 
Transparencia , Acceso a 
la Información y 47.9 1.,1 1.1 0.6 0.0 2.3 
Protección de Datos 
P~rsºnales. 

04-02-07-09-01. 
Seguimiento de la gestión 
institucional vinculada 
con los programas de 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 
Derechos Humanos, 
Igualdad de Género y 

~ Transparencia. 
04-02:07-09-02. 
Servicios de gestión 

256.0 188.4 188.4 188.4 73.6 188.8 financiera y control 
pres\:!puestal. 

12-01-02-03-01. 
Defender, proteger y 
coordinar las actividades 
y funciones 2,896.4 2,860.7 2,860.7 2,785.9 98.8 2,867.8 
correspondientes, a 
efecto de apoyar en el 
logro de las metas y 
objetivos institucionales. 
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~~~;:~i:~~:sultadO. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

14-01-07-09-03. 
Implementación del 
Sistema Local 
Anticorrupción en el 7.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 
ambi to del Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México. 

14-03-02-03-04. 
Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a 3,992.6 3,931.6 3,931.6 3,781.6 98.5 3,975.0 
la Subcontraloría de 
responsabil idades e 
inconformidad es. 

14-03-02-03-06 
Desarrollar y ejecutar las 
actividades en materia de 233.7 26.1 26.1 21.4 11.2 189.8 
atención ciudadana y 
normatividad. 

14-04-02-03-05. 
Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a 

3,115.2 3,1 14.5 3,114.5 3,109.2 100.0 3,115.2 
' Ia Subcontraloria de 
Atención Ciudadana y 

14-05-01 -01 -31. 
Desarrollar, ejecutar e 
informar sobre las 
actividades inherentes a 1,462.0 1,461.6 1,461.6 1,461.6 100.0 1,462.0 
la Subcontraloría de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y \ 
Participativos. 

14-02-01 -01-71 
Desarrollar, ejecutar e 
informar sobre las 
actividades del 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
seguimiento de 
comisiones y 
acompañamientos. 

09. Programa General 
de identidad 178,756.6 148,145.3 148, 145.3 144,387.7 82.9 177,153.3 
institucional. 
02-04-01 -01 -05. 
Supervisión y Evaluación 6,559.9 6,527.6 6,527.6 6,331 .6 99.5 6,559.9 
Institucional, 

04-01-01 -01 -09. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el 
cumplimiento de las 35,635.1 8,027.0 8,027.0 7,828,5 22,5 35,629.7 
actividades 
institucionales de la 
Secretaría Administrativa. 
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04-02-01-01-1'1. Gestión 
de la planeadón 
estratégica y opera.tiva 7,857.6 7,798.6 7,798.6 7,576.4 99.2 7,856.0 
del Instituto Electoral de 
la Ciudad de México. 

04-02-01-01-12. Sistema 
Integral de Seguimiento y 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Evaluación Institucional. 

07-01-01-01-19. Proceso 
mejorado de planeadón, 
dirección, coordinación, 
gestión, control y 
seguimiento, para 
garantizar el 1,994.9 1,848.2 1,848.2 1,816.7 92.6 1,982.5 cumplimiento de las 
actividades 
institucionales del 
Programa de 
Organización Electoral y 
GeoestadisJica . 
08-01-01-01-20. 
Gestionar los recursos 
humanos, materiales y 
financieros para llevar a 
cabo las actividades 2,375.1 2,195.0 2,195.0 2,176.0 92.4 2,348.4 institucionales 
establecidas en los 
programas en materia de 
participación ciudadana 
2022. r 1-01 -01-01-25. 
Comunicación y gestión 2,407.9 2,407.7 2,407.7 2,407.7 100.0 2,407.9 
institucional. r 1-02-01-01-26. 
Servicios de Apoyo 6,423.7 6,129.9 6,129.9 5,891.9 95.4 6,423.7 
Logístico. 
11 -02-02-02-01 . Apoyo 
documental al Consejo 108.0 107.9 107.9 107.9 99.9 108.0 
General. 
11 -03-01-01-28. 
Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo 
de los Órganos 2,770.8 2,770.6 2,770.6 2,770.6 100.0 2,770.8 
Desconcentrados y su 
vinculación con órganos 
centra l~s. 

r 6-01_01_01 _32. 
Operación en el ámbito 3,285.2 3,021.7 3,021.7 2,937.0 92.0 3,034.7 distrital de los programas 
institucionales. 

Continua .. 
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16-02-01-0~:i3 . 
Operación en el ámbito 2,982.2 2,904.7 2,904.7 2,832.4 97.4 2,953.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-03-01 -01 -34. 
Operación en el ámbito 3,504.8 3,460.1 3,460.1 3,373.4 98.7 3,469.5 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-04-01 -01-35. 
Operación en el ámbito 

3,496.8 3 ,457.2 3,457.2 3,365.1 98.9 3,466.4 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-05-01-01-36. 
Operación en el ámbito 

3,521.8 3,478.5 3,478.5 3,387.2 98.8 3,487.8 
distrltal de Jos programas 
institucionales. 
16-06-01-01-37. 
Operación en el ámbito 3,216.0 3,162.8 3 ,162.8 3,071.9 98.3 3,176.4 
distrital de los programas 
instituciºna~s. 

16-07-01 -01-38. 
Operación en el ámbito 3,416.7 3,376.1 3,376.1 3,287.8 98.8 3,388.0 
distrital de los programas 
institucional~s . 

16-08-01-01-39. 
Operación en el ámbito 

2,976.6 2;931.3 2,931 .3 2,838.3 98.5 2,948.0 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-09-01-01-40. 
Operación en el ámbito 3,133.4 3,093.2 3,093.2 3;009.6 98.7 3,104.8 
disldtal de los programas 
institucionales. 
16-10-01-01-41. 
Operación en el ámbito 3,494.0 3,451.6 3,451.6 3,361.8 98.8 3,465.3 
distrital de Jos programas 
institucionales. 
16-11-01-01-42. 
Operación en el ámbito 2,946.8 2,893.3 2,893.3 2,811.0 98.2 2,918.1 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-12-01-01-43. 
Operación en el ámbito 

3,486.6 3,361.5 3.361 .5 3,283.5 96.4 3,377.3 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-13-01-01-44. 
Operación en el ambito 

3,952.2 3,906.4 3,906.4 3,814.3 98.8 3,923.8 
• distrital de los programas 
institucionales. 
16-14-01-01-45. 
Operación en el ámbito 3,429.4 3,371.8 3,371.8 3,280.5 98.3 3,383.9 distrital de los programas 

, institucionales. 
Continúa .. 
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16-15-01-01-46. 
Operación en el ámbito 3,516.0 3,476.4 3,476.4 3,385.6 98.9 3,487.7 distrital de los programas 
institucionales. 
16-16-01-01-47. 
Operación en el ámbi to 3,580.3 3,445.9 3,445.9 3,377.3 96.2 3,518.8 distdtal de los programas 
institucionales. 
16-17-01-01-48. 
Operación en el ámbito 3,948.5 3,905.1 3,905.1 3,806.4 98.9 3,917.8 distrital de los programas 

I institucionales. 
16-18-01-01-49. 
Operación en el ámbito 3,559.1 3,516.5 3,516.5 3,425.1 98.8 3,529.9 distrital de los programas 
inslitucionales. 
16-19-01-01-50. 
Operación en el ámbito 3,506.3 3,412.7 3,412.7 3,331.6 973 3,477.4 distrital de los programas 
institucionales. 
16-20-01-01-51. 
Operación en el ámbito 3,286.2 3,243.5 3,243.5 3,154.6 98.7 3,257.3 distrital de los programas 
institucionales. 
16-21-01-01-52. 
Operación en el ámbito 3,286,2 3,244.9 3,244.9 3,161 .2 98.7 3,259.3 distrital de los programas 
institucionales. 
16-22-01-01-53. 
Operación en el ámbito 3,344.8 3,301.7 3,301.7 3,217.2 98.7 3,315.9 distrital de los programas 
institucionales. 
16-23-01-01-54. 
Operación en el ámbito 3,339.3 3,295.8 3,295.8 3,210.2 98.7 3,310.4 distrital de los programas 
institucionales. 
16-24-01-01-55. 
Operación en el ámbito 3,514.5 3,473.8 3,473.8 3,381.7 98.8 3,485.6 distrital de los programas 
institucionales. 
16-25-01-01-56. 
Operación en el ámbito 3,848.6 3,687.6 3,687.6 3,605.3 95.8 3,819.5 distrital de los programas 
institucionales. 
16-26-01-01-57. 
Operación en el ámbito 3,371.0 3,325.3 3,325.3 3,233, 1 98.6 3,338.0 disldlal de los programas 
institucionales. 
16-27-01-01-58. 
Operación en el ámbito 3,408.9 3,355.2 3,355.2 3,264.6 98.4 3,368.3 distrital de los programas 
institucionales. 

Continua . 
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16-28·01·01-59. 
Operación en el ámbito 3,075.7 3,033.9 3,033.9 2,950.9 98.6 3,046.8 
distrital de los programas 
nstitucionales. 
16-29-01 ·01-60. 
Operación en el ámbito 3,461.2 3,417.4 3 ,417.4 3,329.2 98.7 3,432.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16·30-01·01·61 . 
Operación en el ámbito 3,297.9 3,243.8 3,243.8 3,158.0 98.4 3,265.6 
distrital de los programas 
institucionales. 
16·31·01·01·62. 
Operación en el ámbito 3,359.8 3,299.8 3,299.8 3,211.4 98.2 3,330.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-32·01·01·63. 
Operación en el ámbito 3,744.0 3,493.8 3,493.8 3,407.1 93.3 3,505.5 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-33·01·01·64. 
Operación en el ámbito 

3,332.5 3,289.7 3,289.7 3,216.2 98.7 3,303.0 
distrital de los programas 
institucionales. 
10. Programa General 
de desarrollo cel Capital 12,192,9 10,491 ,2 10,491.2 10,134.5 86.0 11,491,1 

umano. 
04·04·01·01-17. 
Operación y control de 
pago de nóminas, 5,188.6 5,151.1 5,151 .1 5,151.1 99.3 5,188.6 
prestaciones y enteros 
institucionales. 
04·05·09·11·07 
Supervisar la ejecución y 
operación de los 1,326.2 549.6 549.6 402.6 41.4 1,324.2 
programas institucionales 
del Area. 
04·06·01·01 ·70 
Operación y control de 
pago de nóminas, 1,414.3 541.0 541 .0 397.8 38.3 723.6 
prestaciones y enteros 
institucionales. 
10·01·01-01·24. Gestión 
y control de los 2,592.5 2,578.4 2,578.4 2,512.0 99.5 2,583.4 
instrumentos informáticos 
organizados. 

13·01·09·1 1·06. 
Supervisar la ejecución y 
operación de los 1,671.4 1,671.1 1,671.1 1,671.1 100.0 1,671.4 
programas institucionales 
de la Unidad Técnica. 
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11. Programa general 
9,011.4 8,654.0 8,654.0 8,624.0 96.0 8,983.4 de calidad. 

03-03·11-18-01 . 
Mantenimiento, 
seguimiento y 
fortalecimiento del 
Sistema de Gestión de 2.242.7 2,242.7 2,242.7 2,242.7 100.0 2,242.7 
Calidad Electoral y su 
recertificación en la 
norma ISO/TS 
54001 :2019. 

03-04-01-01-68 Centro 29.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de Documentación. 

04-02-11-18-07 
Mantenimiento, 
seguimiento y 
fortalecimiento del 
Sistema de Gestión de 436.4 109.9 109.9 81.6 25.2 436.4 
Calidad Electoral y su 
recertificación en la 
norma ISO/TS 
54001 :2019. 

11-02-01-01-27. Centro 
116.4 116.4 116.4 114.7 100.0 116.4 de Documentación. 

17-01-01-01-65. 
Planeadón, coordinación, 
supervisión y control de 

I las actividades de la 2,225.9 2,225.9 2,225.9 2,225.9 100.0 2.225.9 
Unidad Técnica 

. Especializada 
de Fis~lización . 

17-01-03-05-04, Sistema. 
de superación de secreto 135.6 135.6 135.6 135.6 100.0 135.6 

I bancario. 
17-02-03-05-02. Sistema 
Integral de Fiscalización 3.501 .1 3,501. 1 3,501.1 3,501.1 100.0 3.502.2 
UTEF-IECM. 
17-02-03-05-03. 
Automatización y mejora 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de procesos internos. 
17-02-06-08-07. 
Reglamento unificado en 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 materia de Fiscalización y 
Liquidación. 
17-02-10-12-01. 
Fiscalización de los 
informes Anuales de las 
Agrupaciones Políticas 324.2 322.4 322.4 322.4 99.4 324.2 
Locales de la Ciudad de 

correspondiente 
2021. 

general 
inclusión, igualdad 5,394.9 5,351.6 5,351.6 5,188.5 99.2 5,370.0 de género y el derecho 

Continua .. 
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Institucional 
12-02-02-03-02. 
Recepción. instrucción y 
resolución de los 
procedimientos laborales 
disciplinarios promovidos 
en contra del personal del 
servicio profesional 
electoral , rama 
administrativa y eventual; 
recepción y trámite de los 
medios de impugnación 5.394.9 5.351.6 5.351.6 5.188.5 99.2 5.370.0 
presentado en eontra de 
actos o resoluciones del 
Instituto; coadyuvar en la 
sustanciación, 
dictaminadón y 
resolución de los 
procedimientos 
administrativos 
sancionadores; y 
atención a la solicitud de 
opiniones jurídicas. 
13. Programa 
Institucional de 
Modernización, 
Simplificación y 479.0 405.2 405.2 399.4 84.6 468.9 
Desconcentraci6n 
Administrativa del 
Instituto Electoral 2022. 
03-01 -01 -01-66 
Comunicación y gestión 43.3 0.0 0.0 0.0 0.0 33.2 
institucional. 
04-01-01 -01-10. Dar 
seguimiento continuo a la 
efectividad de cada uno 
de los Módulos del SIIAD 
vinculados a los procesos 435.7 405.2 405.2 399.4 93.0 435.7 
que realiza la Secretaria 
Administrativa por medio 
de sus Direcciones de 
área y la Coordinación de 
Recursos Humanos, 
14. Programa 
Institucional de Uso y 
Optimización de los 73.365.4 44.771 .7 44.759.3 44.246.0 61 .0 55.058.4 Recursos Financieros, 
Humanos y Materiales 
2022. 
03-04-02-02-03 Apoyo 
documental al Consejo 1,425.3 23.2 23.2 19.2 1.6 23.2 
General. 

03-04-01-01-67 Servicios 
1.373.1 381.8 381.8 285.0 27.8 1.038.3 de Apoyo Logistjeo. 

Continua ... 

ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable 

IECM-JAINF063-22 

ANEXOS 

~~:;:~~~~;:sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 
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03-05-01-01-69 
Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo 
de los Órganos 347.8 330.9 330.9 245.8 95.1 346.2 
Desconcentrados y su 
vinculación con órganos 
centrales. 

04-03-01-01-13. 
Seguimiento al Programa 
Anual de Adquisiciones, 19,635.9 17,264.6 17,264.6 16,937.3 87.9 18,390.8 Arrendamientos y 
Servicios 2022. (PAAAS) 
aplicado. 

04-03-01-01-14. 
Seguimiento al Programa 
Anual de Mantenimiento 34,677.9 15,247.8 15,235.5 15,235.5 44.0 22,155.2 
de los bienes muebles e 
inmuebles propios y 
arrendados deIIECM. 

04-03-01-01 -15. 
Seguimiento a la 
organización y operación 
de capacitaciones para 15,630.5 11,523.3 11 ,523.3 11 ,523.3 73.7 13,104.7 los conocimientos 
básicos en materia de 
protección cívil para todo 
el personal del IECM. , 
04-03-01-01-16. 
Actualización de los 
procedimientos del 74.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
registro de inventarios del 
IECM. 

04-03-11-16-11· 
Seguimiento al programa 
de servicios para el 
desarrollo adecuado de la 200.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

15. Programa 
Institucional de Uso de 49,245.2 40,063.8 39,215.7 38,91 8.4 81.4 46,335.6 Instrumentos 
Informáticos 2022. 

10·02-03-05-01. 
Mantenimiento y 
actualización a la 
infraestructura de 25,036.5 19,346.7 19,194.6 19,002.1 77.3 23,336.3 
cómputo y 
comunicaciones 
realizados. 
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10-02-11-15-06. 
Instrumentos informáticos 
para la Elección de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Participación Comunitaria 
incorporados. 
10-02-11-16-20. 
Instrumentos informáticos 
para la Consulta 2,316.0 1,208.2 1,181.9 1,181.9 52.2 2,309.6 
Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022 incorporados. 

10-03-03-04-01. Nuevas 6,111.3 5,986.7 5,986.7 5,829.0 98.0 6,011.3 
tecnologías incorporadas. 

10-03-03-04-02. 
Mantenimiento y 
actualización a los 15,781.4 13,522.2 12,912.5 12 ,905.5 85.7 14,678.4 
sistemas administrativos 
y de apoyo a la operación 
realizados. 
10-03-11-21-09. 
Instrumentos informáticos 
para los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes 
incorporadºs. 
10-03-11-22-06. 
Instrumentos informáticos 
para los mecanismos 0.0 0.0 0.0' 0.0 0.0 0.0 
emergentes 
incorporados. ( Iniciativa 
Ciudadana). 
16. Programa 
Institucional de Gesti6n 4,214.0 4,120.0 4,120.0 4,120.0 97.8 4,120.2 
d. la Rama 
Administrativa 2022. 
04-05-09-11-11 El 
personal ejecutivo se 
involucra con los 5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimientos de 
gestión de RA. 
04-05-09-11 -46 Los 
procedimientos de 
gestión son pertinentes, 88.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
flexibles y se programan 
de acuerdo a las cargas 
de trabajo del Instituto. 
13-03-09-1 1-04. Los 
procedimientos de 
gestión son pertinentes. 
flexibles y se programan 4,119.1 4,119.0 4,119.0 4,119.0 100.0 4,119.1 
de acuerdo con las 
cargas de trabajo del 
Instituto. 
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13-03-09-11-05. El 
personal ejecutivo se 
involucra con los 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 1.0 
procedimientos de 
gestión de: RA. 
17. Programa 
Institucional de Gestión 3,569.2 3,564.9 3,564.9 3,564.9 99.9 3,564.9 
del Servicio Profesional 

lectoral Nac'onal 022 
04-05-09-11-08 
Implementación de 
acciones para el 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
fortalecimiento y 
ex~ansión del SPEN. 
04-05-09-11-09 
Mecanismos para 
mejorar los procesos y 2.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
garantizar la seguridad 
sanitaria. 
13-02-09-11-01. 
Implementación de 
acciones para el 3,564.9 3,564.9 3,564.9 3,564.9 100.0 3,564.9 
fortalecimiento y 
expansión del SPEN. 
13-02-09-11-02. 
Mecanismos para 
mejorar los procesos y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
garantizar la seguridad 
sanitaria. 
18. Programa 
Institucional de las 
Actividades en materia 
do Capacitación para 2,249.5 2,249.4 2,249.4 2,197.1 100.0 2,249.4 
los Mecanismos de 
Particípación 
Ciudadana 2022. 
08-03-08-10-06. 
Fomentar el conocimiento 
y la apropiación de los 
mecanismos de 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
participación entre las 
personas habitantes de la 
Ciudad de México. 
08-03-11 -1 6-18. 
Implementar estrategias 
didácticas y operativas 
que generen confianza 2,249.5 2,249.4 2,249.4 2,197.1 100.0 2,249.4 entre la ciudadanía 
respecto de los 
procedimientos de 
participación ciudadana. 
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~~~;:~~~~=:sUltadO, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
08-03-11 -21 -07. 
Acciones de capacitación 
para la preparación y 
desarrollo de un 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 mecanismo de 
participación ciudadana 
(Revocación de 
Mandato). 
08-03-1 1-22-04. 
Acciones de capacitación 
para la preparación y 
desarrollo de un 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mecanismo de 
participación ciudadana 
(Iniciativa Ciudadana). 
19, Programa 
Institucional Educación 12,765.1 11 ,026.5 11,026.5 10,772,7 86,4 11 ,941 ,6 
Cívica y Construcción 
de Ciudadanía 2022. 
05-02-08-10-01 . 
Educación para la vida en 12,765.1 11,026.5 11 ,026.5 10,772.7 86.4 11 ,941.6 
democracia. 
20. Programa 
Institucional 11 ,872,7 10,882_1 10,882.1 10,675.7 91 .7 11 ,117.7 
Participaci6 n 

. dadana 022, 
08--02-01-01-21. Generar 
espacios digitales que 
pennitan incentivar la 
participación de las 
personas habitantes de la 
Ciudad de México en los 
mecanismos de 7,729.8 7,615.7 7,615.7 7,432_5 98.5 7,729.7 
democracia directa, 
instrumentos de 
democracia participativa 
e instrumentos de 
gestión, evaluación y 
control. 
08-02-11-16-17. 
Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento 
eficazmente a las etapas 2,93B.3 2,938.3 2,938.3 2,915.1 100.0 2,938.3 
de la Consulta Ciudadana 
de Presupuesto 
Participativo. 
08-02-11-21-06. 
Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento 
eficazmente al desarrollo 121.6 0.0 0.0 0,0 0.0 121.6 de mecanismos de 
democracia directa 
(Revocación de 
mandato). 

Continúa .. 
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~~:~:~~~~~~sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
08-02-11-22-03. 
Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento 
eficazmente al desarrollo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de mecanismos de 
democracia directa. 
(Iniciativa ciudadanaL 
08-02-12-20-03. Dar 
seguimiento al 
acompañamiento de las 
actividades de los 1,083.0 328.1 328.1 328.1 0.0 328.1 
Órganos de 
Representación 
Ciuda_dana. 
21. Programa 
Institucional de 
0rganización y 29,908.4 25,265.6 25,265.6 24,745.4 84.5 26,489.2 
Geoestadística 
Electoral 2022, 

~ 

07-02-11-15-04. 
Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
para la organización y 
desarrollo de la Elección 
de las Comisiones de 228.9 210.6 210.6 198.2 0.0 227.9 
Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta 
Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024 (Elección 
2023 y Consulta 2023 y 
2024). 

07-02-11-16-13. 
Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 1,255.0 838.5 838.5 838.5 66.8 838.5 
organización y desarrollo 
de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. (Consulta). 

07-Ó2-11-16-14. 
Productos cartográficos. 
digitales e impresos 
realizados para la 455.8 445.5 445.5 445.5 97.8 445.5 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022 (Consulta). 

07-02-11-18-02. Marco 
geográfico de 8,122.4 7,798.8 7,798.8 7,603.0 96.0 7,954.1 participación ciudadana 
2022, actualizado. 

Continua ... 
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~~:~:!i~~~~:sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~te Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
07-02-11-18-03. 
Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización de 
diversos mecanismos de 
participación ciudadana, 
ejercicios democráticos 18.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
relacionados con los 
Pueblos y Barrios 

. Originarios y 
Comunidades Indígenas 
y Afromexicanas 
residentes de la Ciudad 
de México y atención 
Ciudadana. 
07-02-11-18-04. 
Geografia electoral local 

21.3 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 
Y de participacion 
ciudadana, actualizados. 

07-02-11-19-01. 
Preparación de los 
trabajos para la 
delimitaCión de las 
Circunscripciones de las 
demarcaciones 
territoriales de la Ciudad 
de México, con la 
implementación del 1,397.9 463.2 463.2 439.3 33.1 510.0 

_ Proceso de Consulta a 
Pueblos, Barrios y 
Comunidades Indígenas 
y Afromexicanas 

"Residentes, para el 
proceso electoral 
ordinario 2023-2024. 
(Circunscripciones 2023). 

07-02-11-21-04. 
Documentos normativos 
y técnicos, instrumentos 
tecnológicos y productos 
cartográficos logrados 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
para la organización y 
desarrollo del proceso de 
Revocación de Mandato 
2022. (Revocación). 
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~~~~:!i~~~~:sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/:,ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 

07-02-11-22-01 . 
Documentos normativos 
y técnicos, instrumentos 
tecnológicos y productos 
cartográficos logrados 
para la organización y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
desarrollo de un ejercicio 
de Consulta Ciudadana 
Emergente 2022. 
(Consulta Ciudadana 
Emergente). 

07-03-11 -15-05. 
Materiales y 
documentación electiva 
dispuestos para las 
Comisiones de 251.9 163.2 163.2 140.1 0.0 251.8 
Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

07-03-11 -16-15. 
Disposiciones normativas 
en materia de 
organización cumplidas 3,243.3 1,481.7 1,481.7 1,481 .7 ~5.7 1,481.9 para la preparación y 
desarrollo de la Consulta 
de Presupuesto 
Participativo 2022. 

07-03-11-16-16. 
Materiales y 
documentación 
consultiva dispuestos 
para la Consulta de 4,896.2 4,070.0 4,070.0 4,070.0 83.1 4,760.9 
Presupuesto Participativo 
2022 y la Consulta de 
niñas, niños y 
adolescentes. 

07-03-11-17-07. 
Disposiciones normativas 
en materia de 
organización cumplidas 
para la preparación y 
desarrollo de la Elección 162.6 69.5 69.5 60.0 0.0 162.6 
de las Comisiones de 
Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

Continúa .. 
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~~:;:~~~~=:sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
07-03-11-18-05. 
Planeación adecuada y 
seguimiento oportuno a 
las actividades que en 
materia de organización 
electoral y registrat 9,854.8 9,724.6 9,724.6 9,469.1 98.7 9,854.3 
desarrollen la Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral y 
las Direcciones 
.Q¡stritates. 
07-03-11-18:06. 
Fortalecer las actividades 
de operación logística y 
diseño de la 
documentación y 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
materiales electorales, 
identificando las áreas de 
oportunidad mediante 
grupos de enfoque y 
caRaCit9ción. 
07-03-11-21-05. 
Disposiciones normativas 
en materia de 
organización cumplidas 
para la preparación y 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
desarrollo de un 
mecanismo de 
participación ciudadana 
(Revocación de 
manda!o). 
07-03-11-22-02. 
Disposiciones normativas 
en materia de 
organización cumplidas 
para la preparación y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
desarrollo de un 
mecanismo de 
participación ciudadana. 
(Consulta Ciudadana). 
22. Programa 
institucional de 
v'inculación y 365,073.2 364,231,8 364,231.8 363,818.3 99.8 364,969.0 
Fortalecimiento de las 
Asociaciones Políticas 
2022. 
06-02-10-13-01. 
Sustanciar las Quejas y 
sancionar las conductas 
infractoras de la 4,818.2 4,347.6 4,347.6 4,233.9 90.2 4,773.7 
normatividad electoral 
cuando resulte 
procedente . 
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Operativo Resultado . . Avance _ 
Subresult~do ' Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
06-03-10-13-02. 
Fomentar el conocimiento 4,869.0 4,703.2 4,703.2 4,587.7 96.6 4,863.6 de la norma en materia de 
derechos y obligaciones. 

06-03-10-13-03. Ministrar 
el financiamiento público 354,428.2 354,419.3 354,419.3 354,419.3 100.0 354,420.2 
a los partidos 'políticos. 

06-03-10-13-04. Dar 
seguimiento a la 
asignación de tiempos en 6.1 0.6 0.6 0.6 0.0 0.6 radio y televisión 
autorizados por el INE al 
IECM. 
06-04-01-01-07 
Planeación, coordinación, 591.0 457.4 457.4 333.8 77.4 567.0 supervisión y control de 
las actividades. 
06-04-03-05-09 Sistema 

47.2 47.2 47.2 36.9 100.0 47.2 Integral de Fiscalización 

06-04-06-08-10 
Reglamento unificado en 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 materia de Fiscalización y 
Liq!!idación. 
06-04-10-12-11 
Fiscalización de los 
informes anuales de las 
Agrupaciones Políticas 48.9 47.2 47.2 36.9 96.6 47.2 
Localees, 
correspondiente al 
ejercicio 2021. 
06-04-10-12-12 
Liquidación de 40.3 40.1 40.1 31.8 99.6 40.1 
Agrupaciones Políticas 
Locales. 
06-04-10-12-13 
Liquidación del 
Patrimonio del otrora 90.1 40.1 40.1 31.8 44.5 80.3 
Partido Humanista de la 
Ciudad de México. 
06-04-1 0-12-14 
Liquidación del 
Patrimonio del otrora 61.1 61 .1 61.1 49.3 100.0 61 .1 
Partido Equidad, Libertad 
y Génerp ELIGE 
06-04-10-12-15 
Liquidación del 
Patrimonio de las 

, Asociaciones Civiles 
constituidas por las 
organizaciones que 45.1 41.9 41.9 34.9 92.9 41 .9 
participaron en el proceso 
de registro de partidos 

f políticos locales 
(Vanguardia y un Árbol 
por México) 

Continúa .. 
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~~~;:~i~~~~;sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
06-04-10-12-1 6 
Procedimientos 
Administrativos 26.5 26.1 26.1 21.4 98.7 26.1 
Sancionadores en 
Materia de Fiscalización 
(PASF) 
23. Programa 
Institucional de 
Promoción y Desarr.ollo 

96.8 de los Principios 5,439.2 5,265.1 5,265.1 5,112.2 5,348.8 
Rectores de la 
Participación 

iu a 2 
08-03-08-10·05. Realizar 
acciones de divulgación 
de los mecanismos e 
instrumentos de 
participación ciudadana 
que sean implementados 
por el Instituto Electoral, 5,439.2 5.265.1 5,265.1 5,112.2 96.8 5,348.8 
así como el principio de 
corresponsabilidad para 
impulsar la pa¡rticipación 
de personas habitantes y 
ciudadanas en sus 
distintas etªpas .. 
24. ,Programa 
Institucional de 
Capacitación, 
Educaci6n, Asesoría y 
Comunicación sobre 
las Atribuciones de los 
Órganos de 0,1 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 
Representación 
Ciudadana, 
Organizaciones 
Ciudadanas !J 
Ciudadania en General 
2022, 
08-02-68·10-03. ". 
Consolidar el modelo de 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
capacitación diseñado 
para las COPACO. 
08-02-08-10·04. 
Fortalecer el seguimiento 
de la capacitación a las 
COPACO a través de la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mejora en la 
sistematización de la 
información. 
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~~:~:~~~~~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A(;~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
25. Programa 
Institucional de 
Evaluación del 
Oese1n'peño de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Partici~~~ión 

len" . . 022 

r 08-02-12-20-01. 
Robustecer el 
seguimiento institucional . 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 a las actividades 
realizadas por las 
COPf\¡;O. 
08-02-12-20-02. 
Oplimizar la recolección y 
sistematización de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 información para medir el 
desempeño de las 
COP,ACO. 

26. Programa Editorial 4,864.6 4,296.6 4,296.6 4,211 .7 88.3 4,641.4 Institucional 2022. 

05-03-08-10-02. Editar 
publicaciones 4,101.6 3,553.6 3,553.6 3,468.7 86.6 3,878.4 
institucionales (ordinario). 
05·03-11-17-06. Editar 
publicaciones 763.0 743.0 743.0 743.0 97.4 763.0 institucionales (Consulta 
Ciudadana). 
05-03-11-21 -48. Editar 
publicaciones 
institucionales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
(Revocación de 
Ma ndato). 
05-03-1 1-22-44. Editar 
publicaciones 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 institucionales (Iniciativa 
Ciudadana). 

27. Programa Interno de 3,615.5 3,448.1 3,448.1 3,325.9 95.4 3,605.1 Auditoría 2022. 

14-02-01-01-30. 
Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a 3,608.0 3,447.8 3,447.8 3,325.5 95.6 3,604.6 la Subcontralorla de 
Auditoría Control y 
EvaluaQión. 
14-02-07-09-04. 
Desarrollar, diseñar, 
coordinar, supervisar y 7.5 0.4 0.4 0.4 0.0 0.5 ejecutar el Programa 
Interno de Auditoda (PIA) 
2022,. 
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~~~~:~i~~~~!Sultado. Programado Devengado Ejercido Pagado A{~~te Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
28. Programar 
Institucional de 

5.504.1 5,232.8 5,232.8 5,1"16.7 95, 1 5,452.5 
Desarrollo ,6; r:chivísti~o 

2022. 
03-02-06-08-01. 
Desarrollo e 
instrumentación de la 5,473.8 5,232.5 5.232.5 5.116.4 95.6 5,452.0 
normativa técnica en 
m<?teria de archivos. 
03-02-06-08-02. 
Formación en materia 0.8 0.3 0.3 0.3 0.0 0.4 
archivística. 

03-02-06-08-03. 
Tecnología en el campo 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de archivos. 

03-02-06-08-04. Difusión 
0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

en materia arch ívística . 

03-02-06-08-05. 
Aplicación de medidas de 
conse¡vación 28.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y preservación 
documental. 

29_ Programa 
Específico para el 
fomento de la 
participación de las 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
organizaciones 
ciudadanas y los 
observatorios 
ciudadanos 2022. 

08-02-01-0 1-22. 
Fomentar la participación 
ciudadana a través de los 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Observatorios 
Ciudadanos. 

08-02-01-01-23. 
Fortalecer el 
acompañamiento a las 
Organizaciones 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanas para el 
ejercicio pleno de sus 
derechos y obligaciones. 

30. Programa 
Específico de Derechos 7,924.5 7,297.5 7,297.5 7,149.5 92.1 7,803.5 
Humanos e Igualdad de 
Género 2022. 
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~~:~:~~~~~sultado, Programado Devengado Ejercido Pagado A'{:/:)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
05-04-08-10-17 
Seguimiento y 
supervisión de los 
procesos de 
incorporación de la 
perspectiva de género y 
del enfoque de derechos 
humanos en la 
planeación. 
programación, ejecución 
y evaluación de las 
acciones que se 
desª rrollan. 
05-04-08-10-18 Fomentar 
una cultura laboral 
basada en la igualdad 
laboral y la no 
discriminación; donde se 
previenen y atienden los 
factores de riesgo 
psicosocial y la violencia 
laboral y se promueve un 
entorno organizacional 
favorable. 
05-04-08-10-19 
Fortalecer' en la cultura 
organizacional y de las 
instituciones polfticas la 
transversalización del 
enfoque de derechos 
humanos, la perspectiva 
de género y la promoción 
de espacios libres de 
violencia para coadyuvar 
en el incremento de la 
participación de los 
grupos de atención 
prioritaria en los procesos 
de elección y 
participación ciudaflana. 
05-04-08-10-20 
Capacitar a las mujeres 
que participan en los 
procesos electorales y 
comunitarios para incidir 
en la politica. 
05-04-08-10-21 
Implementar y fortalecer 
acciones relacionadas a 
la participación politica, 
prevención y atención a la 
discriminación contra las 
mujeres, poblaciones 
LGBTTTl y de las 
mujeres afromexicanas e 
indígenps. 

SECRETARiA ADM INISTRATIVA 

583.8 535.7 

7.6 0.0 

12.1 0.0 

195.0 0.0 

81 .4 0.0 

535.7 387.8 91.8 573.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 185.6 

0.0 0.0 0.0 0.0 
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~~:~:~i~~~;:su1tadO, Programado Devengado Ejercido Pagado A(~/~ce Compromisos 

y Actividad 
InstitucIonal 
18-01-08-10-07. 
Seguimiento y 
supervisión de los 
procesos de 
incorporación de la 
perspectiva de género y 
del enfoque de derechos 1,859.9 1,856.4 1,856.4 1,856.4 99.8 1,859.9 
humanos en la 
planeación. 
programación, ejecución 
y evaluación de las 
acciones que se 
desarrollan. 
18·02-08·10-08. 
Fomentar una cultura 
laboral basada en la 
igualdad laboral y la no 
discriminación; donde se 
previenen y atienden los 2,352.6 2,352.1 2,352.1 2,352.1 100.0 2,352.6 
factores de riesgo 
psicosocial y la violencia 
laboral y se promueve un 
entamo organizacional 
favorable. 
18-02-08-10-09. 
Fortalecer en la cultura 
organizacional y de las 
instituciones políticas la 
transversa lizadón del 
enfoque de derechos 
humanos, la perspectiva 
de género y la promoción 1.3 1.3 1.3 1.3 0.0 1.3 de espacios libres de 
violencia para coadyuvar 
en el incremento de la 
participación de los 
grupos de atención 
prioritaria en los procesos 
de elección y 
participación ciudadé!na. 
18·03-08-10-10. 
Capacitar a las mujeres 
que participan en los 2,552.0 2,551.6 2,551.6 2,551.6 100.0 2,552.0 
procesos electorales y 
comunitarios para incidir 
en la política. 
18-03-08-10-f1. 
Implementar y fortalecer 
acciones relacionadas a 
la participación poliliea, 
prevención y atención a la 278.8 0.3 0.3 0.3 0.0 278.8 discriminación contra las 
mujeres, poblaciones 
LGBTTII y de las 
mujeres afromexicanas e 
indígena s. 

Confinua .. 
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~~~~!~~~~dO Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~)ce Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
31. Programa 
Específico de 
"Iinculación con 2.50~ .5 2,50 ~.5 2,501.5 2,501.5 100.0 2,501.5 
Organismos Externos 
2022. 
15-02-04-06-05. 
Establecer relaciones de 
coordinación y 
cooperación con 
instituciones y 
organismos públicos y 
privados, locales o 
nacionales, así como con 0.2 0,2 0.2 0,2 0,0 0.2 
institu ciones académicas 
y de investigación, para 
que a través del 
intercambio de 
conocimiento se 
contribuya al desarrollo 
ejemplar de la labor 
institucional. 
15-02-05-07-02, Mejorar 
y forta lecer una relación 
armónica con el Instituto 
Nacional Electoral, en el 
marco del Sistema 
Nacional Electoral , con el 
objetivo de identificar 
buenas practicas y, en su 
caso, areas de 2,362.4 2,362.4 2,362.4 2,362.4 100,0 2,362.4 oportunidad, a través de 
foros, seminarios, 
conferencias o 
conservatorios que nos 
permitan analizar la 
relación que guarda la 
autoridad nacional 
electoral con los Institutos 
Locales. 
15-03-04-06-06. 
Promover el 
conocimiento de los 
derechos politico-
electorales de la 
población de la Ciudad de 
México residente en el 
extranjero y garantizar el 2,501.5 2,501,5 2,501,5 2,501.5 100.0 2,501.5 
acceso a la información 
en igualdad de 
condiciones para el 
ejercicio de sus derechos 
de cara a la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022, 

Continua .. 
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Resultado . Avance. 
Subresult~do Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad 
Institucional 
15-03-04-06-07. Vincular 
al Instituto Electoral de la 
Ciudad de México con 
organismos 
internacionales, 
organizaciones e 
instituciones públicas y 
privadas en el extranjero, 
incluidas autoridades 
electorales nacionales y 
locales, para mejorar los 
procesos, replicar buenas 
prácticas e intercambiar 
experiencias en materia 
democrática electoral 
bajo una perspectiva 
comparapa. 

0 .0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

Total 960,219.0 868,227.5 867,427.1 856,521.7 90.4 924,583.0 

Fuente: Secretaría Administrativa. Saldos a/30 de septiembre de 2022. octubre de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Anexo 6 
Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México movimientos 

enero 2019 - septiembre de 2022 
(Miles de pesos) 

Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte 
Subcuenla de Bienes Muebles e Inmuebles 

Año Concepto Importe Saldo 

2019 

2020 

Saldo al 31 de diciembre de 2018, 579,3 

9.0 588.3 

567.5 

36.9 530.5 

Saldo al31 de marzo de 2019. 530.5 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2019. 

l Menos gastos de administración abril-junio de 2019. 

8.9 

36.9 

539.4 

502.5 

Saldo al 30 de junio de 2019. 502.5 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2019. 

Menos gastos de administración julio-septiembre de 2019. 

8.7 

36.9 

511.2 

474.2 

Saldo al 30 de septiembre de 2019. 474.2 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2019. 

Más incremento al patrimonio (ACU-CG-101-19). 

Menos gastos de administración (auditorla ). 

Menos gastos de administración octubre-diciembre de 2019. 

7.7 

200.0 

23.2 

36.9 

481.9 

681 .9 

658.7 

621.8 

Saldo al 31 de diciembre de 2019. 621.8 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2020. 9.7 631.5 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2020. 36.9 594.6 

Saldo al 31 de marzo de 2020. 594.6 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2020. 8.2 602.8 

Menos gastos de administración abril-junio de 2020. 36.9 565.9 

Saldo al 30 de junio de 2020. 565.9 

6.4 572.3 

Menos gastos de administración julio-septiembre de 2020. 36.9 535.3 

Saldo al 30 de septiembre de 2020. 535.3 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2020: 5.2 540.6 

Más incremento al patrimonio (ACU-CG-117-20). 50.0 590.6 

Menos gastos de administración (auditoría). 29'.0 561.6 

Menos gastos de adm¡nistra~i~n l octu~~_e-diciembre d'e 2020. 36.9 524'.7 

Saldo al 31 de diciembre de 2020. 524.7 

Continua .. 
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Año Concepto Importe Saldo 

2021 

2022 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2021. ........ ::::::::;::== 
Menos gastos de administración enero-marzo de 2021 . 

4.7 

36.9 

529.4 

492.4 

Saldo al31 de marzo de 2021 . 492.4 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de .• 2;,;0 .. 2~1~. ~~;;;;;;;;:~===::: 

Menos gastos de administración abril-junio de 2021 . 

4.1 

36.9 

496.5 

459.6 

Saldo al 30 de junio de 2021 . 459.6 

Menos pago por la formalización del Cuarto Convenio Modificatorio. 

Menos gastos de administracion julio-septiembre de 2021 . ------
4.2 464.0 

l OA 

36.9 

453.6 

41 6.4 

Saldo al 3D de septiembre de 2021 . 416.4 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2021 . 

Menos gastos de administración octubre-diciembre de 2021. 

Menos gastos de administración (auditoría). 

4.3 

36.9 

31 .9 

420.7 

383.8 

351 .9 

Saldo al 31 de d iciembre de 2021 . 351 .9 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2022. 4.3 356.2 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2022. 36.9 319.3 

Saldo al 31 de marzo de 2022. 319.3 

Mas ingresos po~ rendimientos abril-junio de 2022. 4.7 324.6 

Menos gastos de administración abril-junio de 2022. 36.9 287.1 

Saldo al 30 de junio de 2022. 287.1 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2022. 4.6 291 .7 

ANEXOS 

Menos gastos de administración1(auditoria). 34.8 256.9 -, 

Menos gastos de administraclón julio-septiembre de 2022. 36.9 220.0 

Saldo al 30 de septiembre de 2022. 220.0 

Fuente: Secreta ria Administrativa, octubre de 2022. 
Notas: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte 
Subcuenta de Reserva laboral 

Año Concepto Importe Saldo 

2019 

2020 

Saldo al31 de diciembre de 2018. 26.067.5 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2019. 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-331-18). 

Menos pagos de compromisos laborales. 

456.0 

5,759.1 

7,204.8 

26.523.5 

25,077.7 

Saldo al31 de marzo de 2019. 25.077.7 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 20~ 9. 

Menos pagos de compromisos laborales. 

401.2 

3,462.9 

25,478.9 

22,016.0 

Saldo al 30 de junio de 2019. 22.016.0 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2019. 

Menos pagos de compromisos laborales. 

381.6 

1,230.3 

22,397.5 

21 ,167.3 

Saldo al30 de septiembre de 2019. 21.167.3 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2019. 

Más Incremento al patrimonio (AC!-)-CG-101-19). 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-101-19). 

Menos pagos de compromisos laborales. 

347.6 

32,213.5 

1,988.1 

3,199.8 

21,514.9 

53,728.4 

55,716.5 

52,516.7 

Saldo al 31 de diciembre de 2019. 52.516,7 

Méh; ingresos por. rendimientos enero-marzo de 2020. 839.9 53,356.5 

Menos pagos de cam romisos laborales. 183.5 53,173 .1 

Saldo al 31 de marzo de 2020. 53.173.1 

Más ingresos por rendimierntos abroil-júnio de 2020. 

Men0S pagos de G:ompromisos laborales. 

=="" 

762.5 

0.0 
~== 

53,935.5 

53,935.5 

Saldo al 30 de junio de 2020. 53.935.5 

Más ingresos por, renEli!llientos julio-septiembre de 2020. 624.5 54,560.0 

Menos pagos de compromisos laborales. 2,033.0 52,527.0 

Saldo al 30 de septiembre de 2020. 52.527.0 

Más ingresos por. rendimientos octubre-diciembre de 2020. 525.1 53,052.1 

Más Incremento al patrimonio ACU-CG-111-20. 17,327.2 79,379.3 

Menos pagos de compromisos laDarales. 3,907.8 66,47.1.6 

Saldo al31 de diciembre de 2020. 66.471.6 

Continúa .. 
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Año Concepto Importe Saldo 

2021 

2022 

Más in~resos por. rendimientos enero-marzo de 2021 . 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-.:..:ll¡;7::.::20:;,}!;:'======

Menos pagos de compromisos laborales. 

604.4 

1,256.3 

10.425.9 

67,076.0 

68,332.3 

57,906.3 

Saldo al31 de marzo de 2021. 57,906.3 

Devolución del cheque de caja número 0150032, expedido el 7 
de junio de 2021. 

Menos pagos de compromisos laborales. 
"======"''''= 

470.1 58,376,4 

300.9 58,677.3 

5,499.1 53,178.2 

Saldo al 30 de junio de 2021. 53,178.2 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2021. 

Menos pagos· de compromisos laborales. 

469.8 

9,873.0 

53,648.1 

43,775.1 

Saldo a130 de septiembre de 2021. 43,775.1 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2021 . 

Más devolución por cancelación del convenio de colaboración de 
Raúl Ferreira Gómez con base en escrito de desistimiento. 

JMenos pagos de compromisos laborales. 

473.6 44,248.7 

670.2 44,918.9 

5,082.0 39,836.9 

Saldo al 31 de diciembre de 2021. 39,836.9 

Más in..9resos poli rendimientos enero-marzo de 2022_ 484.6 40,321.4 

Menos pagos de €Ompromisos laborales. 7,526.1 32,795.3 

Saldo al31 de marzo de 2022. 32,795.3 

Más ingresos pGr rendimientos abril-junio de 2022. 435.4 33,230.7 

Mmos pagos de compromisos laoorales. 7,130.2 26,162.8 

Saldo al30 de junio de 2022, 26,162.8 

Más ingresos 0 6 rendimientos julio-septiembre de 2022. 416.6 26,57>9.4 

Menos pagos de compromisos laborales. 6 ,344.6 20.234.8 

Saldo al 30 de septiembre de 2022. 20,234.8 

Fuente: Secretaria Administrativa, octubre de 2022. 
Notas: l as sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el lolal debido al redondeo. 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal Revocable e Irreversible número 16551-2 
Instrumentos Tecnológicos para la Organización de Procesos Electorales y de Participación 
Ciudadana. 

Año Concepto Importe Saldo 

Saldo al31 de diciembre de 2018. 1,399_4 

Más ingresos por. rendimientos. 15.3 1.414.7 

ANEXOS 

Menos gastos de administración. ====~~~:=~;;==""";;"""""",2;;9."0"",,,,,,,,,,,!!!!<==,,,,,,,1.:;;3;;8~5;;,' 7",",~ 

2019 

2020 

I 

i 

2021 

Saldo al31 de marzo de 2019. 1,385.7 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración ';:="",==",=~:-:=:=,:=:::.. '=;;;;;:==:0.::::::=_ 
Menos gastos de administraciÓn (auditoría). 

1,401 .7 

1,372.7 

1,355.3 

Saldo al 30 de junio de 2019. 1,355.3 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

20.8 

29.0 

1.376.0 

1,347.0 

Saldo al 30 de sepliembre de 2019. 1,347.0 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

Menos gastos de administración (auditarla). 

29.0 

19,7 

1,366.7 

1,337,7 

1,318,0 

Saldo al31 de diciembre de 2019. 1,318.0 

Más ingresos por rendimientes. 18,7 1.336.7 

Menos gastos de administración. 29.0 1,307.7 

Saldo al31 de marzo de 2020. 1,307.7 

Más ingresos on rendimientos. 10,6 1,318,3 

Menos gastos de administraci6n. 19.3 1,299.0 

Saldo al30 de junio de 2020. 1,299.0 

Más ingresos por rendimientos. 10,9 1,309.9 

Menos gastos de administración. 29.0 1,275.8 

Saldo al 3D de sepliembre de 2020. 1,275.8 

Más ingresos por rendimientos. 8.8 1,284.6 

Menos gastos de administraci6n. 29.0 1,255,6 

Menos gastos de administraci6n auditada). 23,2 1,232.4 

Saldo al31 de diciembre de 2020. 1,232.4 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

9.8 

29,0 

1,242.2 

1,213,3 

Saldo al31 de marzo de 2021 . 1,213.3 

Más ingresos por rendimientos. 9.1 1,222.4 

SECRETARIA ADM INISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

.. . Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

2021 

2022 

9.1 

=== = 29.0=== 

1,202.4 

1,173.5 

Saldo al 30 de septiembre de 2021. 1,173.5 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

Menos gastos de administración (au¿moría). 

Menos gastos de administración (Pago por los testimonios notariales 
de revocación del Poder general limitado). 

Menos gastos de administración (Pago por los honorarios fiduciarios 
por la revocación del Poder general limitado). 

8.8 

29.0 1,153.3 

25.5 1,127.8 

11.6 1,116.2 

11 .6 1,104.6 

Saldo al31 de diciembre de 2021 . 1,104.6 

Más ingresos por rendimientGs. 9.3 1,113.9 

Menos gastos de administración. 29.0 1,084.9 

Saldo al 31 de marzo de 2022. 1,084.9 

Más ingresos por rendimientos. 11 .3 1,096,2 

Menos gastos de aáministración. 29.0 1,067.2 

Saldo al 30 de junio de 2022, 1,067.2 

'Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración (auditoría). 

Menos gastos de aGministración (Restitución allECM de los honorarios 
pagados, en su momento, al perito tercero en discordia por el dictamen 
en materia de contabilidad, JuiOEl Especial de Fianzas número 
357/2014 

14.3 1,081.5 

29.0 1,052.5 

12.8 1,039.7 

29.0 1,010. 7 

Saldo al 30 de septiembre de 2022. 1,010,7 

Fuente: Secretaria Administrativa, octubre de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

, 
I 
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Notas relacionadas con la administración de los Fideicomisos 
' Público, No Para estatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7; 
Y "Público, No Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, 
dur.ante el segundo trimestre de 2022 

Al 30 de junio de 2022, el saldo de los dos fideicomisos ascendía a 27,517.0 miles de pesos. 

IECM·JAINF063-22 

ANEXOS 

El Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 (Banorte) inició el 

tercer trimestre de 2022 con un saldo contable de 26,449.8 miles de pesos. De esta suma, 287.1 

miles de pesos correspondían a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles; y 26,162.8 miles de 

pesos, a la Subcuenta de Reserva Laboral. 

Entre julio y septiembre de 2022 la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles registró ingresos 

por rendimientos financieros del orden de 4.7 miles; y gastos de operación (horarios fiduciarios y 

pago de auditorías) por 71.4 miles de pesos (incluido el Impuesto al Valor Agregado) . 

Movimientos efectuados durante el tercer trimestre de 2022 en la Subcuenta de Bienes 
Muebles e Inmuebles 

(Pesos) 

Concepto Entradas Salidas Saldo 

287,059.04 

f 'ngresos por rendimientos. 1,533.04 288,592.08 

Comisión honorarios fiduciarios. 

1.V.A .. honorarios fiduciarios. 253,792.08 

[ pago de auditoria. 34,800.00 253,792.08 

t Pago de auditoria, Comisión del SPEL 5.00 253,787.08 

Pago de auditoria, LV.A. del SPEL 0.8 253,786.28 

I Comisión honorarios fiduciarios. 10,613.31 243,172.97 

! LVA por honorarios fiduciarios. 1,698.13 241,474.84 

Satdo al 31 de julio de 2022. 241 ,474.84 

t lngreSOs por rendimientos. 1,624.21 243,099.05 

, Comisión honorarios fiduciarios. 10,613.31 232,485.74 

' LV.A. por honorarios fiduciarios. 1,698.13 230,787.61 

Satdo al 31 de agosto de 2022. 

t Ingresos por rendimientos. 1,466.43 232,254.04 

Comisión honorarios fiduciarios. 10,613.31 221 ,640.73 

SECRETARíA ADM INISTRATIVA 
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En relación con la Subcuenta de Reserva Laboral, durante julio-septiembre de 2022 se obtuvieron 

rendimientos por 416.6 miles de pesos. Respecto a los egresos, durante el trimeslre se sufragaron 

6,344.6 miles de pesos. La suma se integra por 1,070.2 miles de pesos, pertenecientes al entero 

del Impuesto sobre la Renta de doce convenios de terminación de la relación laboral pagados en 

julio de 2022; y por 5,274.4 miles de pesos, concernientes al pago de doce convenios de 

terminación de la relación laboral y la reexpedición de una pensión alimenticia ordenada en un 

convenio de terminación de la relación laboral pagado en marzo de este año. 

, 

Movimientos efectuados durante el tercer trimestre de 2022 en la Subcuenta de Reserva 
Laboral 
(Pesos) 

Conee lo Entradas Salidas Saldo 

Saldo al 30 de junio de 2022 26,162]51.47 

Ingresos por rendimientos 140,583.92 26,303,335.39 

Pago de compromisos laborales 5,274,438.48 21,028,896.91 

Saldo al 31 de julio de 2022 21,028,896.91 

Ingresos por rendimientos 143,302.77 21 ,172,199.68 

Pago de compromisos laborales 1,070,178.10 20,102,021.58 

Saldo al 31 de agosto de 2022 20,102,021 .58 

Ingresos por rendimientos 132,712.32 20,234,733.90 

Pago de compromisos laborales 0.00 20,234,733.90 

Saldo al 30 de septiembre 2022 20,234,733.90 

Al 30 de septiembre de 2022, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso número 

2188-7 sumaba 20,454.7 miles de pesos. 

SECRETARíA ADM INISTRATIVA 
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El Fideicomiso Público, No Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2 (Banamex) in ició 

el tercer trimestre de 2022 con un saldo contable de 1,067.2 miles de pesos. Durante este periodo 

se realizaron pagos por concepto de gastos de administración, los cuales montaron 70.8 miles de 

pesos. Consecuentemente, los ingresos por rendimientos fina ncieros ascendieron a 14.3 miles de 

pesos. 

Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, 
Movimientos efectuados durante el tercer trimestre de 2022 

(Pesos) 

Concepto Entradas Salidas Saldo 

Saldo al 30 de junio de 2022 

Ingresos por rendimientos 

Gastos de administración más LV.A. 

Saldo al 31 de julio de 2022 

Ingresos por rendimientos 

Gastos de administración más LV.A. 

Pago por la auditoria al ejercicio fiscal de 2021 del 
Fideicomiso 16551-2 

Comisión del SPEI por pago de la auditoria, LVA incluido 

Restitución al IECM de los honorarios pagados, en su 
momento, al perito tercero en discordia por el dictamen en 
materia de contabilidad, Juicio Especial de Fianzas 
número 357/2014. 

Comisión del SPEI por movimiento de restitución de 
recursos al IECM, IVA. incluido 

4,394.4 

5,153.4 

9,666.7 

9,666.7 

29,000.0 

7.0 

12,816.7 

7.0 

1 , 06~ ,236.0 

1,071,902.7 

1,061 ,963.0 

1,061 ,963.7 

1,067,117.1 

1,057,450.5 

1,028,450.5 

1,028,443.5 

1,015,626.9 

1,015,619.9 

1,015,619.9 

r lng~esos por rendimientos 4,778.7 1,020,398.6 

1,010,731.9 

, 
Gastos de administración más LVA 9,666.7 

Saldo al 3 de septiembre de 2022 1,010,731.9 

Al cierre del tercer trimestre de 2022, se reporta un saldo final de 1,010.7 miles de pesos. 

SECRETARiA ADM INISTRATIVA 
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INFORME PROGRAMÁT1CO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

Anexo 7 
Información financiera del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de septiembre de 

2022 
(Pesos y por cientos) 

INSTITUTO ELECTORAL DE U OUDAD DE MÉXICO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

ESTADO DE SITUACiÓN fiNANCIERA 

r ~_f - .. ,-........... ~ - .. , - -' , , . 
~- _ ._~~_. ,~,- ----_. .. - - - - - --
ACTJVO 

"eDYO gRCmA!OT 

~~,,-....... 

TOTAL DE ACTIVOS (I~CUL-\NTES 

ACJIYOSlSo ,,!pI! Alm::¡ 

t>-_ . __ .~_.~""-. 

• ~_ ....... ~ .. -.......y""""---

""""", ...... , ... 
~.Do",_,_"""",,,, ,,,,,,,, 

TOTALDEACTlVOSIiOClRctll.o\I"ru 

TOTAL DE AC11\'OS 

Ef-41 

SECRETARIA 1MINISTRATIVA 

255.258,699.4 

1.390,935.1 

2.56,649,634.5 

21.352.942.4 

5 10.775.036.4 

n O,7 17,796.9 

0.0 

.175.176.JOSB 

587,669.469.9 

8-«.319,104.4 

PASIVO 

PASIVO QBC!lUl;rr 

"""' ............ '"-.c-o ..... 

... _ .""'*"' ... .. Or""" P;o)b ....... " ... 

........ --............. 

TOTAL IlE PASIVOS CRCI.IL-\NTES 

PASIVOS No 080IJAm1 

c..-... p., .......... PI .. o 

__ P"" . t... ... PIo .. 

....... .... .-........... 

ToTAL 1)( "ASlVOS ,,"o QlCUU.HTES 

TOTAL DE PASIVO 

HACIENDA PUBLICA I PATRIMONIO 

UWfNUA "¡)Bllra I rftT8IMONIO fQNIft IHUlIX! 

""""""""' .. " ............. '>IojI'.-
I!ACJfNIM rUI!CA I PAWMONIQ Gf!Sruo9 

........ 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

TOTAL DE PASIVO y tlAClDrlOA PUBLICA / PATRIMONIO 

.... " ....... __ >lJre>< ... ~ ..... Iln> .. !o<._,...,.._ .14r1_ 

44,622.998.7 

1,260.550.9 

-835.4436 

45,048,106.0 

108.143.551.1 

J08,143,551.1 

153,191,657.1 

561.230.320.0 

561.230.320.0 

129.897.1273 

116.621.488.6 

1 3.27S.6~B .7 

6'.11,127 ,4473 

844,319,I04A 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL. CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

255,258.699.~ 
f><,... ... _TtJ..., ... . "" ..... ~ .,., 1,39M35.1 
Do",,~ .. . ~tdbl, 1 .. , .. olor""' .. 0.0 
1. ",u,1o» 0.0 
~Iot>c. "" 0.0 
[>,1",><111<1 ,O!' ' InlloI •• Det.r\o<O ...... "-a,aJ~.!o. 0.0 
Otro<AttnuCkClllo_ 0.0 

TOTAJ.D[ AttlllDS f:lRCUUNTES 256,649,634.5 

ACTIVOS NOfIPQ!1 Ab"TS 

1 .... _ .. r_odorto • • ¡. ... fIo .. 21,352,942.4 
OHtdo .. . _bl, tlo<wo. (000l0 ........ ¡.~ fI ... 0 .0 
b ... '_~I ..... fro ........ .,.to-.tno:<_." """ ... 510.775.036.4 "", ... M,_. 230.717,796.9 
_1.''.,01lI0' ,. 
... ....... 1$ ..... ",lororA",.,tI .. _ """".10110 do . ..... ' 175,176,305.0 
....,~."" Dil.MI •• 0.0 
f,U,"O<I~ JO/' NNo., . 0." .... '" A<tIY .. 1M Q" .. ..,I .. 0.0 
Ot"", .,riY<>o ~.C I""I." ... 0.0 

TOTAL m: ACTlV05 NOClRCULAHTES 587,669,469.9 

TOTAL DE ACTIVOS 8~4,3 1 9,104 .4 

PASIVO 
r ASn'O CIR,, !LM:TE 

C"''''porl'op' .Conol'i . .. 44,622.999.7 
"""' ....... pOr h",. '-'oI'l. '" 0.0 
~ .. ....., . eo. .. I'I . ... "" lo Dtod. "",,1,, •• l.:I,¡:o P:". 0.0 
'11,"") v."" ... . tot .. I'I .... 0.0 
P .. , .... UI .. rId •• • CONfI . .. 0.0 
f ofHl", 1 B"."" do T""" .. .. r .. """ 11~ ""ml.l ..... ,r<\n' C"" . Mu. 1.260,550.9 ,.,...,.,..".,."""' 1'1> ... ·1135.443.6 
"""" •• _.Cono"' ... 
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 45,048,106.0 

PAZ'Yps NO ClRg u ANIU 

c... .... , .. I'ar' .¡. .... fIo .. 0.0 
__ ......... 'OC>I.¡.' .. PloOO ' .0 
Do ... ,-.. . l.:I'p r, ... 0.0 
1'""", tIok_ . 1.> .... ". .. 0.0 
1''''''''1111< ... , dI Tuto' .. ",,,,, '', Yf ..... """",,&d~. !.o'ro PI . .. 0.0 
P,,,,,,._ , . I~,,,,I'I ... 108.143.551.1 

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 108,143,55 1.1 

TOTALDf.PASIVO 153, 191 ,657.1 

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

U~tll:b:l!a ellDllt'" I fUBII!I{;ltl llJ t lJtmllfll.!11HI: 561,230,320.0 - 561,230,320.0 _ .,.Co,ItoI ,. 
"" .. _""""'<I<f>II.,~".. .. _ ... OD 

1lAQtti.t!6 PUR! ItA I P&ll!!MQN!n GEHEBADº 129,897,127.3 
.".:,~"IE¡o._("""" · fl>o .. h<· ... J 116,621.406.6 
R<o.i ..... *, ~.rá<l ...... \ ........ 13.275.638.7 
IIovol'" 0.0 
R . .. ", .. 0.0 
•• «II;n'''''' .. * · R .. oI.....,.cIo¡_IcIoJ,u, .. ''''' .. " 
utUQS I! ItWll l!:IEtitl"- t ti I~ "-tI DE I !ro lll!"- tIl llllfA lUIBIf!ll!tjlQ 0.00 
110.01" • • ,... .... __ . ,,'" 0.0 
"",01 ........ 1 . ...... 4 . ............ . _ .. , .... 0 .0 

TOTAL Il ACIENOA PÚ BLI CA/PATRIMONIO 691,127,447.3 

TOTAL DE PASIVO V HACIENDA PÚB LICA/ PATRIMONIO 9,104.4 

505,690,352.0 
21,191,325.3 

0.0 

' .0 
0.0 
0.0 
0.0 

S26,861,671.3 

46,754,168.0 
O., 

510,775.036.4 
230.476,981.6 

0.0 
· 140,604.1(12.6 

0.0 
0.0 
0.0 

647,4 04, 103.6 

1, 174,285,71:10.9 

43.708,587,9 
0.0 
0.0 
0.0 

] 00.0 

1 ,~OO.052 .0 

·1135,443.6 

.... .353,2%.3 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

1+4.014.819.2 

14-4,014 ,819.2 

1811,368.115.5 

561,543,2133 
561,543,2133 ,. 

O. 
424,374,452.1 
390,~64,960 .8 

25,909.49U 

0.0 
O., 

0 .00 
0.0 
0.0 

98S,9 17,665.4 

1.174,28S.180.9 

1 ... oo"'~" ••• ..,. ... . , pon . ... [o,."" n ...... , .... .., ..... " • .-.1 <101 ., . ... 

".., 

SECRETARíA ADM INISTRATIVA 

·250,431,652.6 
' 19.800,390.2 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

0.0 

·270,132,042.8 

· 25.401,245.6 ,. 
0.0 

230,815.1 
0.0 

·34,572,203,2 
0.0 
0.0 
0.0 

·59,734,633.7 

-329,966,676.5 

834.4 10.8 o. 
'.0 
0.0 

·100.0 
·139,50],1 

0.0 

694,809.7 

O. 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

·35.871,268.1 

·35,871,268.1 

·35,176,4511.4 

·312,893.3 
·3]2,893.3 

0.0 
0.0 

-294.477.324.8 
·20 1.843,472.2 
·12.6~3.052 .6 

0.0 
0.0 
0.0 

0 .00 
0.0 

" 
·294,790,218.1 

·329,966676.5 
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·49.5 Orlg~n 
·93.4 Origen 

0 ,0 OriGen 
0.0 Ori~en 
0.0 Origen 
0.0 OriGen 
0.0 Origen 

-S 1.3 

·S43 Origen 
0.0 Origen 
O.OOrlgen 
0.1 Aplicación 
0.0 Oligen 

24.6 Origen 
0.0 Origtn 
O.OOrlgen 
0.0 Origen 

'9.1 

·28.1 

1.9 Ot¡g~n 

0.0 OrlB~tl 
0.0 Origen 
0.0 O,l,en 

·100.0 Aplkacl611 
"10.0 Aplicac ión 

O.OOrlJ':en 
0.0 Origen 

1.' 

0.0 Origtll 
0 .0 Origen 
O.OOrl,en 
O.OOrl¡clI 
O.O Oligen 

·24 ,9 Aplicación 

·24.9 

· J 8.7 

.0 .1 

·0.1 Aplbclón 
O.OOrigfn 
O,OOl'lgl'l1 

·69.4 
·70,7 AIllkacló1l 
·4B.8 AIlI!c~(k\t\ 

0.0 Or igen 
0.0 Origen 
0.0 Orl~~n 

0.0 
0.0 O,Ig~1l 
0.0 O~n 

·29.9 

·2B.1 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M8<ICO 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

INGRESOS DE LA (;ESTlÓN 

"-
c-1A~.,.krñ!od_ 

CoIII.r'IboodofI .. d. MojcM .. --AJ><~""" 
'"1 __ .... V .... d. k .. " , ........... 11<'0_ 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

PARTlCIPACIOr<.U, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORAClON 
FISCAL, FONDOS DlmNTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNAClONES, SUBSIDIOS\' 
SUBVENCIONES, Y PENSIONES '( JUBILACiONES . 
,_poc;oo..s'.........-..c..-_I_. __ doo .. ~r_r_Db_ .. ___ 
T,-. ........ I\sl~_''""_ .. , __ ,,.--. 
OTROS INGRESOS Y SENEfICIOS 
..... _~""D. 
_ . ,."",V"'-oll<loo __ 

__ dtl&,"",lI< ü __ Nrdllla.Do .. _ .. ~ ..... 

1IIo181o.ci6ftlo!Do<o",II< ' ..-. 

1)q-.. 1. " . .... ~ .. ....t\cIMVorIot 

TOTAL DE INGRESOS\' OTROS BENEFICIOS 

GASI'OS y OlRAS PÉRDIDAS 

GASTOS DE FUNOOI'íAMlD'TO 
50_ ' ............. 
l loto,I.I •• yS_lokl'aI 
k_c......, .. 
TRANSFERENCIAS, ASlGNACIONfS, SUBSIDIOS y OTRAS AYUDAS 
Tr...n., . rKf .. I<>t ........ , ............. oIs.no.NtrliaI 

n-..w. .. od..oo . Ia.. ",dol_N_ 

Ayudao_. ,_,,,,lri_ 
T....c. ........... __ ,e.o.._ ............. 
T ........ <IoÑoO • Lo $otwWod $o<ioI --Tnond ... "..¡ ... 1 El«o<tN 

PARTICIPACIONES Y APORTAOONES ,--
INTERESES, COMISIONES V OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBUCA 

!_ .... ~."'IloQ""'.I>Ik. 
~.oIolollo ... _ 

c;....oIoLoDrood. '_ 

CotIopoo-Cokn ..... 

1opoy<Io.~-

OTROS GASTOS Y ptRDIDAS EXTRAORDINARIAS 
t>U .. _ ., O'¡--..Dttor' ....... ~ •• o<l •• , ............,;. 

"""","..., 
_,'''.<w;..oIol ..... ~_ 

0...""'01 

INVERSiÓN PUBUCA 

TOTAL DE GASTOS \' OTRAS PtROIDAS 

REstll TApOS DEL EIERCICIO (A HORRO ( DESAHORRQ) 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

96l,97 t ,096.0 

0.0 
961,971 ,096.0 

32,230,S26.0 
12,545,777.9 

I,B27,618.5 
17,857,129.6 

994,201,622.0 

507.531 ,S41 .5 
~ 07,219,589.4 

12,305,009.6 
88,001.242.5 

363,705,526.1 
0.0 
0.0 
0.0 

363,705.526.1 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

0.0 
0.0 
0.0 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

6,3-42.,765.8 
6,J~ 2,76S.8 

0.0 
0.0 
0.0 

0.0 
0.0 

817,580,133.4 

116,62 1,488.6 

c:: L:)-j~~~ª~~ 0 .. _ ..... 
._.·eo ... _ o.u-....."_. ___ n ..... 

f.F-03 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

INCRESOS DE LhGESTION ,., ,., M ,., 
1 ...... "", 0.0 " 

,., 
'"',."'y.,., ............ ,s. .. '''' ..... -u! ,., , 

" 
,., 

'-" ..... ,., 0.0 , ,., 0.0 -- M ,., 
'" ,., 0.0 " A ........... m."' ... 0.0 " "., 

1 ......... ""' '' v .... "'~.""" ~t<"",ol< , !k· ",,,·.'" ,., 
" 

,., 
PARTIC IPAC IONES , APOIIT ACIONES, CONVEN IOS. INCENTIVOS DER IVADOS OE U COLA80 lACION FISCAL. 
FONDOS DISTHiTOS DE APRT ACIONES. TRANSFERENCIAS, AS IGNACIONES, SUBS IOIOS V SUBVENCIONES. 961,97 1,096.0 1.686.601,874.0 ·7 H ,630,?78.0 ·43 .0 
PENSIO NES' JUBI lACIONES 

·.,'._ .... r_'-"."".I."' ... " ... II<'<k ...... 4<"C .......... .:.. .... ,,_"" .... ,,""", .... _ " " ,., ,. 
',· .. "" .. "'.·, ...... __ · ~~· .. ··rs._ .. __ ·' .. --.rl ............ 961.97 1.096.0 U86.601 .614.0 ·724.630.778.0 43.0 

onos INCRfSOS' 8[NEFICIO S 32.230.526.0 10.780,71 1 .4 11,449,814.6 55.1 
l~n"'''_''M 12.545.777.9 15,115.971l,6 '2.570.200.7 ·17.0 

'"" ...... "''' '''', ~ .. U!101."' '''''' ..... ),~ ,., 
" ,., 0.0 

1m." .. ,'I • • ,¡ [ ...... ' d, t,"",><-.I"" .,,,,.u, D .... "."o. Ilb><>«', .......... ,., 
" " 0.0 

I>o"'_'""~ ... ~ .. ,., .. ""-' 1.827.618.6 4.1'll.570.3 ·2.563.951.7 .58.4 

"'..,. ... ,""" .... "' • ." v .. "" 17.1157.129.5 1.273.162.5 16.583.%7.0 UIlZ.6 

TOTAL OE INCRESOS y OTROS II ENErlCIOS 994,201 ,622.0 1.707.382.58$.4 '713.180.963.4 -41.8 

GASTOS YOTRAsvtROIOAS 

CASTOS 1)( FUNCrO'l~MIENTO 507,531.841.5 8 14.2 44 ,442.6 -306.7 1Z.601.1 ·37.7 

~"'¡""".' ''''''''''' 4U7.219.5U9. ~ 553.379,325.6 · 1 46. IS9.736.~ ·26A 

~"< ' ''''''' ''M,,"''''' 12.305.u09.6 60.710,159.2 ·56.405.149.6 ·02.1 
io ........ "" ... , ..... 86.007.242.5 192.154.957.0 ·lIH.14?,715.3 · 54.2 

TJlA N'SfU[NCIAS. .o\SIGNACION[.S. SU8SIDI~ ,. OT ..... S A~tJDAS 363,705,$26.1 494,673.182,0 ·1)0.967,655.9 -26.5 
l'.,.'''<" ..... t .... _} .. _ .. S«," ........ ·~ ,. 

" 0.0 " T".' .... '_ ... """.oIr!""'o<,~"" 0.0 ,., ,., ,., 
¡., ..... ., •• 50_«!rl, ... ,., 

" " ,., 
.. ,.. .. ," ~ ... " :l6~.105,526. 1 494.673. 102.0 .130.967.655 ,9 .26.5 

'· .. ' .... yl .. " ........ ' M "' " ,., 
T"II>"""' .... Foi'·", .. , ...... ~,,·''''''.rc.''' .... '''''~ " " ,., ,." 
Tr.""" .. "'" . .. s.,v. ..... r.on.J ,., ,., 

" " 0.0 " " 0.0 
"_ ... <..,. ... ~""" 0.0 0.0 '" ,., 
rART ICIPACIO'lES y A~ORTACIO""ES ,., ,., 0.0 ,., 
, .. ",,""' ...... ,., 

" " ,., 
","""""'0" 0.0 O., ,., ,., 
0:..-, .... , " " 

,., 
" INTERUES. (OfI'JISIIl ""ES' OTROS CASTOS DEU OWDA PÚBLICA M ,., ,., ,., 

I .. "' ........ .,....., ,:~ ,., ,., ,., 0.0 
c-.... · ..... · ... _ .OH ... ,., 

'" " " C"'O ........ ""' ... '.IIi.,. ,., ,., " ,., 
Cu><"I".( ..... " .. .. ,., 

" 
,., 

" A .... ~'.' r' .. ,,."'''' " " " 
,., 

OTR OS CASTOS y rtRDlI'lAS EXTRAORUlN"RI~S 6.342.765.8 ,., 6.342,765 .8 0.0 E>",_ .... · . , p,.~ .. ..,"'_ ,D<t".,,"',""',.", ...... ) ' M ..->n<. 6.342.765.B " 6,H2.ns.0 
...... ,"""". ,., ,., ,., " t>to ... :_>l •• ,ln,,,,uo_ ,., 

" " 0.0 
01"" ... "., 0.0 " ,., 

" INVERSiÓN rtlSUCA ,., " ,., 0.0 
,"'·" .... t "'I ...... .... ,.. ......... ,., 0.0 " 0.0 

TOTA l. OE GASTOS VOTRAS J'tRD IIlAS 817.500,133..4 1.308.917,624.6 · 431,337,491.2 ·33.0 

BIlS1ll lA DIlS DEI t;Jf;B!;I!;IQ IAUQRBQ lIlESAIIQBBO) 116,621.4811,6 398.464,9&0.8 -281 .8H.472.2 ·70.1 

( ~~~~====~====~==~~~---... ro • • OTtsTA UI u . u. n'DAn Q~BD5 mAOOS tlNA. e".C/n SUs NOTA" KlN ... ?O~.~Lf"DnHD .. (nOS V SO~ .uro_.'UDAII bll OI.IOk 

......... ~ ... ' ... I"_ . l p' ....... L"""'rI_' .... p." . .... ""1 •• ' ,."_ 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
SECRETARIA ADM I NISTRA TlVA 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACiÓN FINANcn:RA 

AcrlVO 

ACT IYO ClRqn,Al(n¡ 

u.<m-or~t .. 
1Io_ •• _ Ef..:d. oo E<r<l'r . ........ 

110._. R. ,Ib!,Bltu.o!.<_ 

E>1_ I"""'II<IkI.olJo ... .,.,, _ _ ..-........... 

O\t1II~_ CIrtuI..,1n 

ACTlyoSNoflRqn ANTES 

t...oni<low,f" .... _ ros .I.orJoPlu .. 

Ilo",-. . Rrclbl, tI",'i>.., o [qo!wk~ ... . u ,.., 1'10'" 

!k ... ' ''''' •• bJ..., ln' .... ''''n .... r C'O._ ....... P,oc ... 

~ ........ Iot •• bI •• 

_1'''''slbIK 
"'p ... -.IIo ..... rny~ ................... _.~.Ih.-. _011_ 
E_ pOI PffiIid. o On ........ A<liwIs He CImIlofIus 

OIrOO ..... _ ... Cnul ..... 

PASIVO 

PUIYº CI8CLU AN TE 

h .. u . ..... p'(.." . CDrU> P\ . ... 

Dono.....,"', p"'·P .. ". c..no lino 
__ .Co""f'Lo..,d·I>U. ... · ".bIi<o . ~ro_ 

n ....... , v ........ Ü>t ... ' !010 

' _I);k._ .e_PI . ... 
f ... _ y ~ .. O<>. Tomo ..... 0.(;.0".<10 ,10 """'Io"~';" • Ü>t'. PoI>o 

P<o>· ......... . c.:.,'~,.¡,. 

PUWOS NO ClBqn ANU'S 

C ......... po< ' ... . . lMJo ' In, 
Dono ..... ... ,...-hpr.t-ptluo 

¡¡'..J. ""'II<o .I .. "'I· PI. , o 

, .. ,,"O< l);f.~. Ufrol'l .... 

f""¡", l' 8" ..... <1< T.rrer<» •• (;.o .... ti. r/0 .w..,i,,¡ . .... O<kI • • \.>'1" PI"" 

tnniolo"",. Lo'1l" PI.t<> 

HACI.ENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

HAqpmA pí!B! ItA ( fATBIMONIº COta81RlJlpO 

-. 
-..-.. d< topiUl 

-"~'- '¡"IoIlO<i.!>do Pt.'Wko/P.uI_ 

HA'IENDA pLiBllCA (PATR IMONIO GENERADO 

~ .. ~Ita6o''''¡~",óci~ i~ ''''''1 p."'-' G) 

~1k~.""'I.""''' 
L_ L __ 

IIotá lt<_ ... ,d< M .... 11MI<>. IIo Qo.<iorioh ..... ........., 

EKCESOS º INSUFICJENCI.l pi 1 .. Aa DE I A HnA P¡'IR1ICAIPATRIMONIº 

"," • ..tI''''' i'<><r''''d~ ~I'''' . .... ¡. 

TOTAL DEACTIVO, PASIVO y HAO NDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

SECRETARiA ADM INISTRATIVA 

250,431 ,652.6 
19,800,390.2 

25,401,245.6 

34,512,203.2 

834,4l0.8 

331,039.902.4 

238,815.1 

100.0 
139,501.1 

0.0 

35,871,268.1 

312,6<J3.3 

281,843,472.2 
12,633,852.6 

331,039,902.4 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAl. CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

INSTITUTO ELECTORAl. DE LA OUDAO DE 
SECJU:T ARIA ADMINISTRATIVA 

fllllO OE EfEtTlVO m¡ lAS ACTIVIDADES PE QPfRACl6N 

ORIGE N 

1 .. ,...""" 

"" .... , ~¡otoud_ 4. s.,:,.:..~ _ .\ 
C..nl~.,I< ... , 010104.", .. 

I'r"'""""~,"' ... '.,,, ... 
""', .......... ..... 01 • ....,.. ("' ... " . 

r ......... ""'v ..... d.I,. ... ':ltrool<loo 
o.....c. ............ . eo .. _ ... lIo,.¡ ........ . 'ior<. 

~"'A.....-... 

AI'UCACIOtl 

:It"",IooP ... bft.\ " 

M""""'yS.'¡.I", ... 
So,.; " .. ~ •• ".I" 
11-•• 01",.<1. , 101"'''1 A>l~.ori." ... 1 !iod.o< POlo'"," 

'» •• " ........ 01 ..... . u._ P'Vb1K<> 

Sob. loI .... yM'· ......... 

", ... ,,500<1>1<. 

Po •• IOII .. ,loWio<l .... , 

T ............ '.f¡,¡."" .. _"h_.Iloo'_ ...... _ 
,.. • • ",,' _ .... "" . ... d~ --T,_Io"o<\o, oI ( ... _ 

~.,II<I •• -
~f'On "ioo" 

nUjOS NETOS OE EFEC'I'/VO POR ACT/V/DAOIiS DE OPERACION 

El !!l0S PE fFf;qIVO DE IA!iACJIVIPApES PE INVERSiÓN 

ORIGEN 

....... M ....... . . loIr .. ,""" ... n y eo. ..... _, ... Po .... ... ...... _. 
0InI00rlf0 .. ' .. ' ... • .. ""' bll_,..,.....,.._,Io<" ... "' ....... \fOCit<td •• "" 

APLICACiÓN 

h .... I" .... ~I<~ 110(, .... , ... _ ... Con"",~ ........... . 

h."Ioi .. b .. . 

01." ~p~ .. "."" 0.1 ... ,,140 
[,\1 .... 14. ,." W,dJJ • • 0.",1",. O. A" ... " N. ~;,."h.", 

fLUJOS fiEroS DE EFECTIVO i'OHACTII'IDADCSDE INVE!lSIÓN 

FlI!IQS PE EfECTIVO OE lAS ACTIVIDADES pe FINANCIAMIENTO 

ORIGEN 

.. , . .
~". 

AI'L ICAC10N 

l."",. 
E«o,n, 

nUJos NtrO DE EFccnvo I'(m ACTIVIDADCS DE FINIINC/J.I<IICNTO 

INCII~M~)(l O I OISMJNUCJÓN NETA EN EL EFECTIVO Y [QU IVAl ENTES AL EFECTIVO 

El'(t,"IVOY [(,IUIV"'I.fNn~AL EfECTIVO Al. INICIO UtL tlE1tClCIO 
EF ECTIVO y EQUIVALENTES AL En:CTlVO AL FINAL OEL Ii/ERCICIO 

994.201,622.0 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

961,971,096.0 
32.230,526.0 

811,580,133.4 

401.219,569.~ 

12,305.009.6 
68,(107,142.5 

0.0 
0.0 
0.0 

363.705.526.1 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

6.3~2.?65.0 

116,62U 88.6 

34,572,203.2 

34.572203.2 
411,337,628.5 

230.015.1 
411,090,813.4 

·376,765.425.3 

46,036.G46.6 

0.0 

46.036.046.6 

36,323,762.5 

36,323.'1'62.5 

9,712,284.1 

-250,-431,652.6 
505,690,352.0 
255,258.699.4 

1,701.382.585.4 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

1.686.601.874.0 
20.180,7 11.<1 

1,308,911,624.6 

553.379.325.6 
68.710,159.2 

192.151.957.6 
0.0 
0.0 
0.0 

494,613,162.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

398,464,960.8 

16,314,042.3 

1,590,511.4 
8,723,530.9 

16,520,104.8 

16,520,104.80 

'206,062.5 

268,988,629.2 

o .• 

269.968.629.2 

503,595,909.2 

503.595,909.2 

·2H.607,280.0 

'63,651,618.3 
342,038,733.1 
505,690,352.0 

~--'~~~ ~~~~~~~2-uc:.eI 

""JO PROT ..... A o~ D [,,~ YUOAU OUt LOI UUDO, Fl~A~Cl[ROS f 5W NOTAS. JO~ MZON~'ID1EH7[ ~ORR=()$ y roN USI'ONSAlllIOAn n~L lMIWR 

~ ... "', _ ..... 'oI.n.1 , ..... " "ud. n ... eI . ...... ,. ... 1"'.".1 ,.1 .. 1._ 

SECRETARIA ADMIN ISTRATIVA 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

INSTITUTO El.ECTORAl. DE LA CIUDAD DE MDcICO 
SECRETARlA ADMINIITRATIV A 

ESTADO DEVARIf¡CIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO 
4.l30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

IECM-JAINF063-22 

ANEXOS 

~_ ........ ..,. .~. '. _ ___ _ _ .. ~_._~_L '- , .... ,,_ _ .k .. ¿ .• ,.~~~ _ _. • 

""OHm ... ,0011(6 I paTRIMONIO litrO 41 F1NUpg Ull!C!OQ 1M! 

CAMBIOS EN lA IIACIENOA PllUUCA f PATJUMONlO 

ApoNd'''.u 

~iwclon .. d~ lo H.odrNl. Públ"" , hlrim .... 1o 

VARIACIONES DEIA H"cttND" PUBUCA I PATRlI4ONIO NETO DEl.[JIltClC10 
ftesuludos d~1 [lnn d o (Ahorro ' Ouohorro) 
Rntlltado. <k E¡ .. c\cIoAnlttlo, .. 

SAl DQ NfTQ EN I A UAOENpA P llOI ICA (pAmTMO~.ao 2020 

CAMBIOS EN lA HACU:,..O" ,OBUCA, PATRIMONIO ZOlO 

Aporuclon'5 

Donl tl<mu de C.plllll 

/I.<tl>;oUucic>"",.de ~ H..:I<"", PObIO<a , " " I""",1ó 

, . ARlAClONES DE lA IIAClorO" POlIl.lCA f ' .... TR!m .. 'o NETO DEL [J[JtCKJO 

~dUl._ d.1 Ej<nicIo(AlIotroI Dt ... 1aTv) 

lle3:ul.-<k [Jercl<Jo Antn lc>fQ 
R<wo16 ... 
Il"",,,, • • 

SALDO NETO EN I..A HACIENDA PÚOUCA / PATR1MONIO 2021 

CAMBIOS EN lA HAClOIO" ' UBUCA I PATRIMON IO 2021 

Donación .. d~"' pl1.1 

VARIACIONES DELA ItAClEHDA ' UBLlCA I PATRIMONIO NETO DIl.[J[RCICIO 

~.Iú", 

~,,~. 

SALDO NETO EN I..A HACIENDA PÚOUCA / PA1RlMONIO 2022 

556.065.7<)8.0 0.0 

$,699,570.8 0.0 
5,699.510.0 

0.0 31.48l,403.0 

11.48 2.403.0 

561,758,019.0 0.0 

34,297.0 0.0 
34.291.0 

0.0 25,909,491.0 

25.909.49 1.0 

561.792,316.0 25.909,491.0 

. 561,996.0 0.0 
·561,996.0 

0.0 13,275,638.7 

13.l7S.6J6.7 

561,1.30,320.0 13.275.638.7 

...... ....,rur...,._' _ _ ... en_n~ .. ...- ............... .., • ............utIDII1 000-.n .... __ ...... ML_ 

161 _ . .. . .... , . .... . 1,,......,.,,,,10_,,,,.,,,.,,,,,,, 1 ... rnJd .t 001._ 
(1'-10 

SECRETARIA ADM INISTRATIVA 

0 .0 0.0 556.065.798.0 

0.0 ... 5.699.570.0 

26,458.827.0 O. 57.941.230.0 
26.458.821.0 

0.0 0.0 619.706,598.0 

0.0 0.0 34,297.0 

305,26 7,350.0 0.0 331,176.841.0 
305.267,350.0 

305.267,350.0 0.0 892.969,157.0 

0.0 0.0 ·561.996.0 

116.621,.488.6 0.0 129,897.127.3 
1 16.611.488.6 

116.621,488.6 0.0 691,127,«7.3 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

'"''''TUTO ELECTORAL 
DE MÉXICO 

DEUDA PÚBLICA 

CORTO PLAZO 

DEUDA INTERNA 

IMfltudoft .. '¡or IJ<'dilo 

Titulo. J V .. ",... 

"' ... ftd_ .... , ... f illo-..... 

DEUDA EXTERNA 

O'pnl...,. n "" ......... lnt<m><loN ... 

Da"'¡. BIIoI<,. 1 

TUulooyVoIc>rn" 

........ A<I.ft' ......... n ... ...,."..,. 

SUJlTOTALA CORTO PLAZO 

LARGO PLAZO 

DEUDA I~TERNA 

' noUluclon<. dol (,/<li,o 

T~"ro.yV.'o_ 

"",..11<1' ''''<'111'''' f ino ocie"", 

DEUDA EXTERNA 

O, ,,, nlomo> Flrutn<i • ..,. 'nl."" clonl l •• 

llo~'" BIIOlfr. 1 

TJWlo.o r Voloru 

SU8TOTALA LARGO PLAZO 

OTROS PASIVOS 

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS 

227,818.775.5 153,191 ,657.1 

227,81 8.775.5 153.191.657.1 

'1\> ~ ". 
I~~~====~~~~~~~-10 fROT~1 11 DE DECIR \'f.ROIID QUE 1,.0$ ESTADOS FINANCIEROS V SUS NOY AS, SON RAZONABILlUNTE CORRECTOS y SON RESPONSIIBrUDAIl DEL EMISOR 

U .• nol .. qll' .,ompaft l n a, r . .... oIO !:sl.do Flnlndor-o so n pONe tnte",,1 d,,1 mI ..... 

EF-ll 

SECRETARíA ADM INISTRATIVA 

ANEXOS 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAl, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 
22 
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INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

~UTO ELECTORAL 

"'- C~#>D DE MÉXICO ,,. 
INSTITUTO ELECfORAL DE LA CIU DAD DE ",tx ICO 

SECRETARiA ADMINISTRA nVA 

ESTADO ANAÚTICO DEL ACTIVO 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2D22 '¡ . . , , '.. , , , 

~ , ..... ~ \.",,"·1 <:.7;'_~,<\it ~-- , - . ¡ ., -" - 1:"" 
) •• ' ~ _ • ¿ ,_ I l'" \ _ ~ 'J., ', , " 1 • _ " \ , ' < 

ACTIVO 002.5 17506.8 4,994,284 ,748.2 4 ,952,483, 150.5 8+4.3 19,104.4 41,801.597.6 

"cnyo pRql! "NI'i 188,552,324.8 4,992,774 ,648.5 4 ,924,677,338.8 256,M9,634.5 68,097,309,7 

r-""-"rEo .. _ .... 
18',660.6H.6 4.o06.281,04Z.6 3};l38.68Z.967.8 255,258,6'.1'.1.4 67,~98.0~.8 

0.....: ... ...... __ .. "" ........... 
891.6602 986.493,605.9 985,994,351.0 1,3'.10,935.1 499,254.9 

Itof't< .... . ,...".,., ....... ~~""'" 

............. 

............ 

. ... , .. _ ........... ~""' .... ,~""_ .... o...lo . ... 

Oto .. _ ............ 

ACTIVO NOQRql! IIt.TI 6 13.965,182.0 I ,S I0 ,0'.l9.7 27,805,811.7 587,669,.69.9 '26,2'.15,7 12.1 

I ... "_.n. .. _ ... w .. ..... 41,293,291.3 1,371,123.3 21 ,311.472.2 21,352,942.4 .19,940,348.9 

... , ...... , .''''''_o~ .. ,,.. ... ,~ ... ,... .... ~ 0.0 0.0 00 0.0 ,. 
11< ••• I ... ..., .... "" .. """".". ,eo .. " ............ _ 510,775.036.4 0.0 00 510.775.036.4 0.0 

, .. ' ......... , 230.l!69,370.7 0.0 151,513.1 236,717.796.9 .151,573.7 

I.c..-.......... In 0.0 0.0 00 0.0 
to. __ to."' __ .-"-"-"'._ . ..... _ 

· 16(1.972.516.4 118,':J16.4 6,34Z,16SJI -175.176,305.9 .6,103.78~.s 

""*",,,,--
l_ ~ N<oIod • • O' .............. ..-.IIoC<' ........ 

0t0",_"'16<oIo-. 

... .. , .. qu ...... p ........... "'< [" .... n •• "<I ....... p .... , ... ,'>l •• I .. " ,.. 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Anexo 8 
Ejercicio del presupuesto: flujo de efectivo por capitulo y partida específica a septiembre de 2022 

Capitulo Partida Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

1000 "Servicios p'ersonales". 

1131 Sueldos base al personal permanente. 

1211 Honorarios asimilables a salarlos. 

~ 1231 Retribuciones por servicios de carácter social. 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados. 
;;... -~ 

~ 
1321 Prima de vacaciones. 

1323 Gratificación de fin de año. -. -
1341 Compensaciones. 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social. 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda. 

1431 Aportaciones ai sistema para el retiro o a la administradora 
de fondos para el retiro y ahorro solidario . 

....... .. 

F-
1449 Otras aportaciones para seguros. 

1511 Cuotas para el fondoae ahorro y fondo de trabajo. -

442,993, 692~.~O ;;']!:::;:;:;;;;:: ... ~,2~8~3,~4~52~.~3;;;¡¡43~8~,7~'~O~,2~3:.j9~.7::;;;¡43~9~,~56~2~,2~3~9~.¡'~~4~O~4,~2~96~,~864~.~O s:'~O~4,~2~96~,~86~4~.O~S~9~5~.,4~O~4~,3~3~8~.2 
85.275,126.0 -1,142,708.9 84.132,417.1 84.132,417.1 78,569,929.5 78,569,929.5 76,730,242.6 

59.880,732.0 3,751 ,661 .5 63,632,393.5 63,632,393.5 62,5-17,901.7 ~.~,547 , 901.7 61,620,106.0 - -
864,000.0 72,000.0 936.000.0 1,788,000.0 21 0,000.0 210,000.0 210.000.0 

364.482.0 -8,277.7 356.204.3 356.204.3 158,667.1 158.667.1 154.803 .. ~ _. 
3,233.753.0 39,850.2 3.273,603.2 3.273,603.2 2.880,949.6 2.880.949.6 2.880,644.9 

0.0 2,462,534.0 2,462,534.0 2,462,534.0 750,564.7 750,564.7 737,784.Bj 

205.741.098.0 -4,891,263.0 200,849.835.0 200,849,835.0 190,202,530.6 190,202,530.6 185,558,769.2 -
11,212,425.0 -1,261.2 11,211,163.8 11.211,163.8 10,242,71 1.2 10,242,711..2 9,585,275.~1~ 

4,267,206.0 2.718.2 '1,269,924.2 4.269,924.2 3,896.067.3 3,896.067.3 '!c49g,448.41 

7,340,526.0 -436,220.2 6,904,305.8 6,904.305.8 3.884.118.4 3,884.118.4 3,480,840.0 

157.700,0 0.0 157,700.0 157,700.0 54,758.4 54.758.4 54,758.4 

,24,429,600.0 ~966,165.0 23,463,43~.0 23,463,.43?0 17,935,604.8 17,935,¡;04.8 1"'P,93~,69~ : 8, 

1521 liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios~ 
caídos. 0.0 792,777.7 792.777.7 792,777.7 792,777.7 792,777.7 792,777.7 

-
1541 Vales. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1543 Estancias de desarrollo infantil . o, . 500,000.0 -145,019.0 354.981.0 354.981.0 344.695.8 344.695.8 344,695.8 .- -
1546 Otras prestaciones contractuales. 5,017,500.0 

'. 
-20,725.8 4,996,774.2 4,996,774.~ 3,340,252 .J 3.340,252.4 3,340,252.4¡ 

1719 Otros estimulos. 34.709,544.0 -3,793,353.1 30.916,190.9 30,916.190.9 28.485,335.1 28,485,335.1 28,485,335.1 

!?OOO "Materia les y Sumin lstrosn. 29,999,415.0 -3,986.227.1 26,01 3,187.9 13,883,837.6 12,30S,009.6·,"T :'I2.30~JOO9,6 :12 278,631.2 
~ 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina. 6,045,758.0 531,907.4 6.577,665.4 3,261,184.3 2,769,985.8 2,769,985.8 2,754,929.0 

214--1 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologfas de la 
información y comunicaciones. 5,610,864.0 -1,767,037.0 3,843,827.0 2.735.695.6 1,899,406.9 1,899,406.9 1,899,406.9 E ~.1 Malenallmpreso e información .di9 ltal. 281,674.0 0.0 281,674.0 146,191.4- 146,191.3 146,191 .3 146,191 .3 

2161 Material de limpieza. 455,410.0 0.0 455,410.0 1,066.0 1,066.0 1,066.0 1,066.0 

k 2171 Materiales y útiles de enseñanza. 275,971.0 40.000.0 315,971.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -
2211 Productos alimentiCIos y bebidas para personas. 4,412,378.0 73,327.5 4.485,705.5 3.805,651.1 3,693,158.4 3,693 158.4 3,693, 158.~ 

3,855.0 5,200.0 
~-=, ...... ~~-;¡ .... 

11,114.0 140,000.0 

2231 Utensilios para el servicio de alimentación. ...... , ............ ,...;, ...... 9,055.0 8,716.!) 
~~"'"'""" ..... 151 .114.0 1,187.5 

8.716.6 8,716.6 8.716.6 

1,187.5 1,187.5 1.187.5 

productos de concreto. 15.210.0 0.0 
~~~ ......... 

15.210.0 3,007.1 3,007.1 3.007.1 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Capitulo Partida Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer ComprometLdo Devengado Ejercido Pagado 

2431 Cal, :yeso y productos de yeso, 36,650,0 0.0 36,650,0 25,146.2 25,146,2 25, 146,2 25,146,2, 

2441 Madera y productos de madera. 272300,0 10000,0 282300,0 205,833,9 205,833,9 205833,9 205,833,9 

2451 Vidrio Y productos de vidrio. 60,000,0 0,0 60,000,0 6,665,2 6,665,2 6,665,2 6,665,2 

2461 Material eléctrico yelectr6nico, 960,069,0 475,000,0 1,435,069.0 350,664.2 350,664.2 350,664.2 350,664.2 

2471 Artlculos metálicos para la construcci6n. 109,655,0 0,0 109,655,0 8.875.9 8,875,9 8,875,9 8,875.9: 

2481 Materiales complementarios. 42,108,0 0,0 42,108.0 26,580.7 26,580,7 26,580,7 26,580.7¡ 

2491 Otros materiales y artlculos de construcción y reparación, 500,951,0 1,305,000,0 1,805.951 .0 55,721.8 55,721 .8 55,721.8 55,721,8' 

2531 Med)clnas y productos farmacéuticos. 0,0 174,500.0 174,500.0 111 .964.4 11 1.964.4 111 .964.4 111,964.4 

2541 Materiales. accesorios y suministros médicos. 7, 179.377 .0 -5,594,100.0 ~ .585,277.0 1.172,989.8 1.034,194,1 1.034,194 .1 1,034, 194,1J 

2561 Fibras sintéticas, hules. plásticos y derivados. 37.531.0 65.000.0 102,531.0 66.578.5 66,526,3 66,526,3 66,526.~ 
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos. 1,252,1 75.0 0,0 1,252,1 75.0 1,216,720.5 1,216.720.5 1,216,720.5 1.216,720.5 

2711 Vestuario y uniformes. 176;780.0 0,0 176,780,0 76 ,486,0 76,486.0 76486,0 65,164.4 

2721 Prendas de seguridad y protección personal. 606.678.0 -150,000.0 458,678,0 46,516,0 46,516.0 46,516,0 46,516.0 

2741 Productos textiles. 2,570,0 0,0 2,570,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

2911 Herramientas menores. 674,069.0 179,975.0 854,044.0 224.492.1 224,492,0 224,492,0 224,492.0 

2921 Ref~iones y accesoriQ~ meQ9res de edificios. 30000,0 0.0 30.000.0 1,881.3 1,881.3 1.881 ,3 1,881) 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo 
de admlnlstraclón, educacíona1.y ,recreativo. 613,050,0 0.0 613,050.0 160,924.6 160,924,6 160,924.6 160,924.6 

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 
57,076.0 0.0 57.076.0 0.0 0.0 0.0 0.0 tecnologlas de la información. 

2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte. 45,480.0 445,000.0 490,480.0 149,553.2 149,553.2 149,553.2 149,553.2 
, f' , , e! 1 ,. , ,,-u , m = ' ,,11 

1, .:299 1 Ref:3¡cdon~s y accesorios 'menores otros bienes muebles. 230,662,0 80,000,0 310>662.0 1-3,543.9 13,543.9 13,543,9 13,543,9 

;iQoO "ServlclCiS G~i"r.I •• ". 125, 358,41~ , 0 5,203,343.9 130,561,757.9 107428,974.8 87920117.4 87..1 '9679.8 85,133,202.1 

I 3112 Servicio de energía eléctrica. 3,070,494.0 0,0 3.070,494.0 3,070,494.0 2,142,995.0 2,130,660.0 2,130,660.0 

3131 Agua potable. 
" 

1,068,665.0 0,0 1,068,665.0 1,041 ,665.0 641 ,160.0 641,160.0 041 ,1 tiO.0 

3141 Telefonla tradicional . 225,000.0 3,882.0 228,882.0 126,703.0 120,226.9 120,226.9 120,226.9 

3151 Telefonla celular. 493,050.0 -1,51 1.8 491,538.2 428,758.0 428,758.0 428,758.0 428,758,0, 

316tS~!:YJc ;os de,Jelecomunlcaclofl",i' y _satélites. 7,537,500.0 -2775.0 7534,725.0 7534,591.4 6,015,347.8 6,015347 ,8 6.015,347,8 

3171 Servicios de acceso de internet, redes y procesamiento de 
4,747,400.0 -6,000,0 4,741,400.0 3,904,457.5 1,925,201.6 1,773,116.4 1,773,1 16.4 información. 

~~ 
3181 Servicios poslales y telegráficos. 233,378.0 0.0 233,378.0 233,288.4 33.578.5 33,578.5 33,578.5 

3221 Arrendamiento de edificios. 10,276,227.0 0.0 .J O 07" ??7 n 9.726,207,5" """"'1 .5 0,"" n" , 9,521,147.2 
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Capitulo Partida Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a-
servicios públiCOS y la operaciór¡ de programas públicos. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3271 Arrendamiento de activos intangibles. 13,230,560.0 250.500.0 13,481.060.0 12.453.083.7 12,299.060.9 11.689,366.7 11,689,366.7 

329 1 Otros arrendamientos. 2,469,565.0 0.0 2.469,565.0 1.145.042.3 1,033,728.8 1.033,728.8 1.033,728.8 

3311 Servicios legales. de contabilidad. auditoría y relacionados. 384,817.0 35.833.2 420,650.2 265,900.9 190,070.7 190,070.7 190,070.7 

3321 Servicios de diseño. arquitoctura, ingenieria y octivid<ldcs 
relacionadas, 0.0 63,800.0 63,800.0 58,000.0 58,000.0 58,000.0 58,000.0 
333'-Sel'Vicios ce consUltoria oomfñistrátiva, procesos, técnicay-"'" ~-

en tecnologías de la Informació,. 2,514,000.0 180,196.0 2,694,196.0 2:377,501.2 1,173,154.4 1.173,154.4. 1.173,154.4 

'" ,al ~ ¡, < ¡:al, 

3341 Servicios de capacitación. 180,000.0 -14,196.0 165,804.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3351 Servicios de investigaciór cientffica y desarrollo. 290,000.0 -290,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3361 Servicios de apoyo admirislrativo y fotocopiado. 3,569,280.0 0.0 3,569,280.0 1.530,878.5 578,940.1 578,940.1 578,940.1 

3362 Servici~~ de impr~sión. 6,163.271.0 -140,485.0 6,022,786.0 5.001.612.0 3,989,974.6 3,989,974.6 3, 989,97~:6 
, c • , ~ " ,..... • ¡¡.,,~ , 

3381 Servic.ios de vigi lancia. 14,461.436.0 0.0 14.461.436.0 12.891.184.5 11 ,333,538.7 11 ,333,538. ~ 11,333,538.7 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y-

3,152,006.0 otros. 1,549,733.4 4.701,739.4 2,201.388.9 1,020.125.7 1,020,125.7 277,416.2 

341 1 Servicios financieros y bancarios. 399,994.0 139,58,3.4 539,577.4 196,239.2 196,239.2 196,239.2 196,239.2 

3432 Gastos de ensobretado y ~ raslado de nómina. 0.0 8~,025.0 80,025.0 80,013.2 80,013.2 80,013.2 80,013.2 

3451 Seguro de bienes patrimoniales. 1,561,212.0 0.0 1.561.212·9 1,561,210.6 1,404,367.4 1,404,367.4 1,404,367.4 

3471 Fletes y maniobras. 200,000.0 0.0 200,000.0 24,824.0 24,e24.0 24,824.0 24,824.0 

351 ~ Conservación y mantenimiento menor de inmuebl~s~h 
AA 

2,337,494.0 2,427,703.4 4.765,197.4 249,507 .3 245,060 .. 4 245,060.4 245,060.4 
3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y 
equipo de administración. educacional y recreativo. 996,601.0 4,292.0 1.000,893,0 1,000,893.0 850,280.0 850,280.0 850,280.0 

,.....". 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de 
cómputo y tecnologlas de la información. 7,160,199.0 60,275.0 7.220,474.0 6.279,978.5 4,659,596.2 4,633,273.0 4,633,273.0 

3553 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de 
transportes destinados a servidores públiCOS y servicios 1.045,000.0 0.0 1,045,000.0 970,167.6 513,841.2 513,841.2 513,841.2 
administrativos. 

3571 Instalación. reparación y manten imiento de maquinaria, 
otros equipos y herramienta. 2,646,412.0 -1,388.0 2.645,024.0 1.390,665.7 1,266,31 1.9 1,266,311.9 1,266.31 1.9 

3581 Servicios de ¡¡;;;P¡;za y manejo de desechos. 

....,......,.,- __ .M 

8.148,902.0 16,500.0 8,165,402.0 8,134,317.5 4,493,765.1 4,493,765.1 4,493.765.1 - 3591 Se~ci~ d~ jard in~~ia 'y f~ig~c¡ón. 
,,, 

498,999.0 0.0 498,999.0 430,158.5 382,500.0 382,500.0 382,500.0 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 
sobre programas y actividades gubernamentales. 5.032,000.0 633,574.0 5,665,574 .0 3, 701,587.8 3,701,5B7.8 3,701,587.8 3,701,587.8 

.. 
3661 Servicio de creación ~ difusión de contenido exclusivamente 
a través de Internet. 2,200,000.0 296,200.0 2,496,200.0 2,339,799.8 1,226.199.8 1,226,199.8 1,226.199.8 

servicios de información. 574,200.0 0.0 574,200.0 574,200.0 510,400.0 510,400.0 510,400.0' 

al interior del distrito federal. 3,484,850.0 39,050.0 3,523,900.0 3,076,650.0 3,076,650.0 3,076,650.0 
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CapItulo Partida Aprobado AmpllaclónfReducclon Por ejercer Comprometido 

3751 Viáticos en el país. 0.0 0.0 0.0 0.0 

3831 COñQresos y convenciones. 1,565,600.0 442.400.0 ~.006,QQO .O §91 ,641 .2 
3911 Servicios funerarios y de cementerio a los familiares de los 
civiles y pensIonistas directos. 1,000.0 159,520.7 160.520.7 160,520.7 

3921 Impuestos y derechos. 987,800.0 -538,919.0 448,881.0 307,687.1 

3981 Impuesto sobre nóminas. 12,414,502.0 -185,961 .2 12.22$,540.6 12,229,644.7 

3999 Otros servicios generales. 37.000.0 1.511 .8 38.511 .8 38.511 .8 

000 ''Transfer. nclis, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas". 363,619.575.0 310.000.0 363.929.575.0 363.707.934.2 

44n 1 Premios. 620,000.0 310,000.0 930.000.0 .]73,159.2 

4419 Dtri§ ayudas sociales a personas: 6,590,600.0 0.0 6,590,600.0 6.525,600.0 

~ 447~as sociales a enW;lades de Interés publico. 354,408,975.0 p.O 354,408,975.0 354,408975.0 

00 "Bienes Mue S, Inmuebles e Intangibles". 0.0 1,00i4,226.6 1.004.226.6 0.0 

:===~~5=" :::'=M:::::U.~b=le::S=d=e=O=fiC=I=na=y=e=s::ta=n=te;:r=;a=' =~~=~=~=~~~~~0~.~0~====4~2t5.~6~26:.'.~6~~425. 826 .6 
5151 Egu de cómputo y de tecnol09ias de la Información. 0.0 300,000.0 300.000.0 

5191 Otros mobiliarios y equipos de admInistración. 0 ... 0==== ... 278.400.0 278,400.0 

0.0 

0.0 

0.0 

IECM-JAINF063-22 
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Devengado EjercIdo Pagado 

0.0 0.0 0.0 

632, 7~0 .6 2~9, 7~0,6 633,512.1 

159,520.7 159,520.7 159,520.7 

307,687.1 307,687.1 307,687.1 

11,484,058.0 11 484,058.0 10,400,472.6 

38.511 .8 38,511 .8 38,511 .8 

363.705.526.1'·353.705.526.1 363.705.5261 

773.159.2 773/159.2 
77t~ 

8 ;523.400.0 6,523,400.0 6,523.400.0 .. Ci 
354,406.966.9 354,406.966.9 354,406,966.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0, 

0.0 

0.0 

Total ge neral 961,971 ,096.0 960,218,987.2 924.582,986.3 868,227,517.2867,427.079.6 856,521,697.6 
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Anexo 9 
Ejercicio del presupuesto: Flujo de efectivo por resultado, subresultado, actividad institucional y partida especifica a septiembre de 2022 

(Pesos) 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliaci6nfReducci6n Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

01-Presidencla ilelConsejo General (PCG) 11,324,598.0 -3,099,442.8 8,225,155.3 8,225,155.3 7,886,157.5 7,886,157.5 ? ,656,593.8 

0101-Presidente del Cbns'ejo -3,099 442.8 8,225,155.3 8,225,155.3 7,886,157.5 7,886,157.5 7,656,593.8 

01 Garantizarelcumplimienlo délas actividades sustantivas del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México. 11 ,324,598.0 -3,099,442.8 8,225,155.3 8,225,155.3 7,886,157.5 7,886,157.5 7,656,593.8 

n :ITdmlritstratión be 10$ recursos- nUmanos, matl?lll 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 11,324,598.0 -3,099,442.8 8,225,155.3 8,225,155.3 7,886,157.5 7,886,157.5 7,656,593.8 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

01 Dirección, seguimiento y evaluación de la gestión institucional. 11 ,324,598.0 -3,099,442 .8 8,225,155.3 8,225,155.3 7,886,157.5 7,886,157.5 7,656,593.8 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 2,040,687.0 -359,463.5 1681,223.5 1,681 223.5 1,633,467.5 1,633,467.5 1,591,15'1.4 

1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS-DE SERVICIOS EFECTlVQS 
PRESTADOS 7,038.0 -3,711.0 3,327.0 3,327.0 2,143.0 2,143.0 2,090 .4 

132 P-RIMA DE VACACIONES 96,784.0 -33,105.6 63,678.4 63,678.4 6367:8.4 63,67.8.4 63,678.4 

1323 GRATIFICAC1ÓN 'DE FIN DE ANO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENS e lON S -1,5;79,391 .9 5089752.1 5,089752.1 4,894,422.9 489~422.9 4,758,535.7 

268,308.0 -47,237.9 221 .070.1 221,070.1 214,785,9 214,785.9 200,180.6 

102,114.0 -18,018.0 84,096.0 84,096.0 81 ,699.4 81 ,699.4 72,750.0 

1431 APORTACIONES Al S ISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 175,626.0 -102,389.4 73,236.6 73,236.6 58,507.4 58,507.4 52,813.6 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1"511 CUOTAS P~RA E 1'0 DO DE AHORRO Y F0 NDO DE TRABAJO 550,800.0 404,597 .3 146,202.7 1'46,202.7 95,628.1 95,628.1 95,628.1 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

41,401 ,542.0 -2,904,299.8 38,497,242.3 38,181,591.8 38,181 ,591 .8 37,06:3,931.4 

0201-ConseJero (a) E'lectoral1 6,899,993.0 -830,324.03 6,069,668.7 6,069,668.7 5,957,754.7 5,957,754.7 5.793991.4 
01 Garantizar el cumplimiento (feJas acfivi¡fa(fesSlIStanl1vas (fe! InstitUto 
Electoral de la CIudad de México. 6,899,993.0 --830,324.3 6,069,668.7 6,069,668.7 5,957,754.7 5,957,754.7 5,793,991.4 

'EfTd1T'ilffiStn¡Cl~'TI""crrlos recUrsós humanoS, mUtNr.n 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 6,899,993.0 -830,324.3 6,069.668.7 6,069,668.7 5,957,754.7 5,957,754.1, 5,793,991.4 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

6,899,993.0 -830,324.3 6,069,668.7 6,069,668.7 5,957,754.7 5,957,754.7 5,793,991.4 

1,229,337.0 -28,946.3 <1 ,200,390.7 1,2003907 1,190,496.5 11'90496.5 1 160,333.8 

PRESTADOS 4,140.0 ·3,320.0 820.0 820.0 0 .0 0.0 0.0 

1321 PRIMA O VACACIONES 59,184.0 -9,105.9 50,078.1 50,018.1 SO,078,1 SO,078.1 50,078.1 

132'3GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
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INS TITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

UR RO R SR Al PARTIDA 

I 

r 

~ 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA El RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA'EL: FONDO BE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

1541 VALES 

·1546 OTRAS PIlE51 ACIONES CONTRA TUAlES 

1719 OTROS ESTíMULOS 

3981IMPUESTQ SOBRE NOMINA 

0202-Consejero (a) Electoral 2 

~1'"GarantlZal:itr~umpnmTer\lO de ra's~aCliVk:la'des sastanllvas del InsllMo. 
Elecloral de la !udadde 'México. 

01 la admlnlstrac:16n de 105 recursos humanos, materiales V financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad" disciplina 
presupuestaria. ., 

03 SuperVfsi6n :i.Evaluacl~n Institucional. 

1131 S UELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 

~31'i~~NQUENAL: POR ANOl)"Ot!""SERVlc ros EFECTIVOS 
PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

1323 GRATIFIc¡.CtON DE FIN DE ANO 

1341 COMPENSACIONES 

1<11 APORTAQlONES A INSTITUCIONES CE SE9~RICAC SOCIAL 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIEN DA 

"l 431 APORf¡ IONES-Al:"SISTEMA PARA"EC"RETlRO O A O; 

ACMINISTRA pRA CE FONCOS PAAA El RETIR~ Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

- 1541 VALES • 

1546 OTRAS PRESTACIO.NES CONTRACTUALES 

1719 OTROS O§TlMULOS 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 

0203-ConSejel4:(a) electoral 3 

01 Garantizar el cümplimienlo de las actividades sustantivas dellnslilulo 
Electoral de la Ciudad de México. 

01'"1. ... admlm~ron-l:Ie'os""'"reCursO$ tiumanos; matel;iales y 
flnancierO$ :t:ecfúa bajo estrictos crltedos d. racionalidad, 
austeridad y clpUna presupuestaria. 

04 Supervisión y Evaluación Institucional. 

131 SUELDO BAS A PERSONAL PERMANENTE 

1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 

A DMINISTRATIVA 

Aprobado 

105,795.0 

324,000.0 

0.0 

· 76 SOO.O 

591,806.0 

189213.0 

6,901 ,577.0 

6,901,577.0 

6,901,577.0 

6901 577.0 

1,229,337.0 

5,679.0 

59184.0 

0.0 

4,096,863.0 

161 631 .0 

61 ,524.0 

105.795.0 

324000 O 

. 0.0 

16.S00.0 

591 806.0 

189,258.0 

6,899,993, 

6,899,993.0 

6,899,993.0 

6,899,993.0 

229 337.0 

4,140.0 

AmpllaclonlReducclón 

-72,215.9 

-67,784.2 

0.0 

·9441 .2 

-222,159.2 

·21702.6 

-456,675.2 

-456,67!1.2 

-456,675.2 

,.456 675.2 

~134,476.5 

-2.019.0 

-1,383.5 

0.0 

27,128.7 

.1iill.1l 
-6,739 ,1 

-45,720.4 

-61 3261 

M 
-12,927 .2 

, ,190,W'.2 

-11 ,022.4 

-:... .. 
461,422.6 

-461 ,422.6 

-461 ,422.6 

36 196.8 

-3,320.0 

O.~. O,-____ 24,325.3 

Por ejercer Comprometido 

33,579.1 33,579.1 

266,215.8 266,215.8 

0.0 0.0 

67058.8 67058.8 

369,645.8 369,646.8 

167510.4 16L510.4 

6,444,901 .8 6,444,901.8 

6,444,901 .8 6,444,901 .8 

6,444,901.8 6,444,901.8 

6444901 .8 6,444,901 .8 

1,094,860.5 1,094,860.5 

3.660.0 3.660.0 

57,800.5 57800.5 

0 .0 0.0 

4,123,991 .7 4,123,991 .7 

144.oi'.4 144.01§ .. 4 

54,784.9 54,784.9 

60,074.6 60,074.6 

2626739 2626739 

::0:0. _ O.O~ 

63,572.8 63,572.8 

4Q1,230 .8 , 401.230.8 

178,235.6 178,235.6 

6438 ' 70:4.' 6,438 , 

6,438,570.4 6,438,570.4 

6,438.570.4 6,438,$70.4 

6.~,4~3 .. 8';..57:.:0=.4;;;_;;;;:6,438,570.4 

1 265 533.8 1 265 533.8 

820.0 820.0 

24,325.3 

Devengado 

23,810.1' 

258,550.0 

0.0 

60058.8 

369,646.8 

164 792.4 

6,402,910.6 

6,402¡910.6 

6,402,910 ,6 

6402,910.6 

1,078,051 .0 

3,195.0 

57,800.5 

0.0 

4,123,991 .7 

141.JQ~L 

53,938.1 

53,741 .3 

2550082 

_0.11.. 
56,572.8 

401 230.8 

177,578.5 

M 70,ltt..1 

6,378,199.1 

6,378,199.1 

6,378,199.1 

1.255744.7 

0.0 
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EjerCido 

23,810.1 

258 550.0 

0.0 

60058,8 

369,646.8 

164 792.4 

6,402,910.6 

6,402,910.6 

6,402,910.6 

M02.91O.6 

1,078,051.0 

3,195.0 

57.800.5 

0.0 

4,123,991 .7 

_14.1.802.9 

53,938.1 

53,741 .3 

2550082 

...u..1I.. 
56,572.8 

~~Ql 230.8 

177,578.5 

..o.m.at·1 
6,378,199.1 

6,378,199.1 

6,378,199.1 

55744.7 

0.0 

Pagado 

21 ,276.1 

258 550 .~ 
0.0 

~60.0", :!I 
369,646.8 

148 6S2.~ 

6.~ 
6,211,764. 

6,211,764.1 

6,21~~ 
1,047.858.8 

3B 

fJ
7

'
8OJ 

0.0 

4,003,055.4 

132028.§] 

47,948.9 

47.771 j 

2550082 

.JMll 
56,572.!j 

,",1.23M] 

159,377.6 

~ J,1V',46~,~ 
6,197,464.6 

6.,97.4643 
6,197,464.6 

1 224,867.8 

0.0 

2.~4,",32=S:::. 3:.-___ ::.24.325.3 
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UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

1341 COMPENSACIONES 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

1421 AP RTAC10N A FO DOS DE V IENDA 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
ADMIN ISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

4,096,863.0 

161,631.0 

61 524.0 

105,795.0 

-252,930.3 

1,325.4 

465.8 

·51,280.8 

3,843.932,7 

162,956,4 

61,989,8 

54,514.2 

3)843,932.7 

162,956.4 

61,989.8 

54,514.2 

3,814,002.8 

161 ,665.7 

61,494 

47,1 07.9 

3,814,002.8 

161,665.7 

1,49411 

47,107.9 

-3703,186.8 

151,4~2.8 

55153.8 

42,211.2 

151 CUOTAS PARA E aNO DE ~HORRO y FONDO DE TRABAJO 324,000.0 -2886.7 321.113.3 321,113.3 18.76:0.2 318,7M. 318.760. 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTAC10NE GONTRACT LES 76,500.0:=4 735.1 11,764.9 ,<:64.9 64,1 .9 64, 9 4)764.9 

1719 OTROS ESTfMULOS 591 ,806.0 -197,766.2 394,039.8 394,039.8 394,039.6 394,039.8 394,039.8 

398:1 IMPUEST0 SOBRE N MINAS 189,213.0 -10883.2 :178,329.8 H8329.8 77043,.1 n,0!.3.7 59,47 .8 

0204-Consejero (a) Electoral 4 ,;r 6,899,993.0 -340,065.6 6,559,927.4 6,559,927.4 6,527,622.7' 6.527,622.7 6,331,553.6 
íGanf~rcmn~m~mnt~o~d~~la~,~a~Nm~~ssO~ah~~~~:mu~ ______ ~~~"~ ________ """,, __ ,,~,,,, __ .. n--.r-~""~ __ ~--~~"---~~--"~--------~~~ 

Electoral de la eiudad de México. 6,899,993.0 -340,065.6 6,559 .. 927.4 6,559,927.4 6,527,622.7 6,527,622.1 6 ... 331J 553.6 

01 [a alfiñiñlstración de los re cursos h\lníanos, materialéS YflnancI::,,~o::l,!!:== :i:===============:::=================: 
se efectua bajo estrictos criterios de racionalidad, a\lsteridad y discIplina 
presupuestaria. 

6,899 ,993.0 -340,065.6 6,559,927.4 6,559,927.4 6,527,622.7 6,527,622.7 6,331,553.6 

05 Supervisión y Eva lIaci6n InstitUcional. 6.,899
J
993.0 -340,065.6 6,559927.4 6,559,927A 6527,622.Z 6527,622.7 6,331,553.6 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,229,337.0 48,285.2 1,277,622.2 1,277,622.2 1,277,622.2 1,277,622.2 1,242,982.5 
3TrPR~QUE~~ERV'QOS EFECllVOS~~~"----~~'-~~--"~~------"----~----"----------~--"--------______ -R~~~~ __ ----... 

PRESTADQS 4,140.0 -t584.0 1,556.0 1,556.0 828.0 828.0 807. 

1321 PRIMA DE VACACIONES 59,184.0 -201.5 58,982.5 58,982.5 58,982.5 

323 RATlFICI\CI N O FI DE ANO 0.0 0.0 0.0 O O .0 

1341 COMPENSACIONES 4,096,863.0 -58,726.4 4,038,136.6 4,038,136.6 4,030,795.8 

1411 APORTAC10NE A NSTtrueloNEs D S URIDAD SOCIA 161,631 .0 6 3~0 16796J:.0 167,967 O 167,961.0 

58,982.5 

00 

4,030,795.8 

67,967.0 

63,890.7 

58,982.5 

0.0 

3,914,972.4 

'156,383.3 

56,792.7 1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 61,524.0 2,366.7 63,890.7 63,890.7 63 .. 890.7 

~3r~OR~~'ONE~~A~~~mRErlR~<L'-----~"-----------~-'~--------------------~~--"------"~--""------------~--"~---.~------~ 
ADMINISTRADORA DE FOÑDOS P.I\RA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

1541 AL S 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

'1 9 TR ESi MULO 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS " .. 

0205-Consejero a) Electoral 

~O'1 Gatant~IcumpfJm¡Erito~cfe1asactlVRlaaes suslanfivas (fe! lñSti'tUt 
Efectoral de la Ciudad de México. 

de racionalidad, 

105,795.0 -25,365.1 

324,000.0 -103,627.4 

0.0 0.0 

76,500.0 -18,504.8 

591,806.0 -178,755.2 

189,213.0 -9,089.0 

6,899,993.0 -506,329.4 

6,899,993.0 -506,329.4 

6,899,993.0 -506,329.4 

80,429.9 80,429.9 76,~2.S 76,642~ 68,126.9 

220,172.6 220,172.6 207,194.2 207,194.2 207,194.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

57,995.2 57,995.2 50,995.2 50;995.2 50,995.2 

413,050.8 413,050.8 413,050.8 413,050.8 413,050 .. 8 

180,124.0 180,124.0 179,654.1 179,654.1 161 ,266.0 

6,393,663,6 6,393663.6 6356,41,1 :7 6356471 .7 6J 166302.7 

6,393,663.6 6,393,663.6 6,356,471.7 

6,393,663.6 6,393,663.6 6;356,4'71.7 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Me:.XICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmphaClOn/Reducclón Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS ===""===~=-4,'40",'0=="==,,=,==:=,,,, 
1321 RIMA O ACACIONES 59164.0 

-3,211 .0 

1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.0 

~7 469,4 

0.0 

1341 COMPENSACIONES 4 O 863.0 4 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 161,631 .0 ,,;::====-,~,'~'~'~,4,-=;;::; 
142 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA =:;:::==-===:';''''''. ;;;'''4.~= - ,8 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A lA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

105.795.0 ·62,327.3 

929.0 

155,408.7 

59 8 

43,467.7 

929.0 

51 714.6 

0.0 

155,408.7 

59118 

43,467.7 

109.0 

51 714.6 

0,0 

4,065 

34,751 .9 

~511 CUOTAS PARA EC FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABo'A' J;rO;'"' ... ....:~3-;4;.;.;.00 .0 2,íl 1 31 . 98,339,8 

1541 VALES 0.0 0.0 o.~O "" ='" 0.0 
1546 OTRAS PRESTACIONES <ZONTRACTUALES 76500.0 .18504.8 50 99 . 

1719 OTROS ESTiMUlOS 591 ,806.0 ·202,395.2 389.410.8 389,410.8 389,410.8 

398 IMPUESTO SOBRE N MINAS '89 '3 _ 2 6 6 =-.~9:4:~,:::::~;;::: 17:~.:;:::::::4=:;::;;:::::~. 26,3 

0206.Consejero (a) Electoral 6 'fv~~I¡;irt.lici"'==::::::i.=.8=9:9".9=9=3.=0:::=.=====-J:¡0:;;9;.;.4:;8;:" ;i;' ;:;;;.::;;: 6,590,510.4 6,590,510.4 6,558,633.0 
01 Garantizar el cumplimiento de' las' actlWdade's SOstanllvas del InstItuto 
Electoral de la Ciudad de México. 6,899.993.0 -309.482.6 6.590,510.4 6,590,510.4 

01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros 
se efectua bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad V disciplina 
presupuestarla. 

6,899,993.0 

07 SUper\' s n y EvaluacJ fl nstitucional. 6 899 993.0 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,229,337.0 
311 PRIMA QOINQQENAC POR ~I'iIOS OI?SERVICIO::; EFECTIVO::;--_":: 

PRESTADOS 4,140.0 

.-309,482.6 

·309482.6 

-47,836 .0 

-3,320.0 

6,590,510.4 6,590,510.4 

6590510.4 

__ ' ... '.8 .. , .,5 .. 0., ... 0.===_1,181,501.0 

820.0 820.0 

6,558,633.0 

6,558,633.0 

1,174,582.7 

0.0 

109.0 

51 714.6 

0,0 

34,751.9 

98, 9 

389,410.8 

76426.3 

6,558,633.0 

6,558,633,0 

6,558,633.0 

1,174,582.7 

1321 PRIMA DE VACACIONES 59,184.0 ·227.1 58,956.9 58,956.9 58,956.9 58,956.9 

1323 GRA IFICACI N D FIN DE ANO 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 4,096,863.0 71,558.9 

411 APORTACIONE A INSTITUCIGNES D SEGURIDAD SOCIAL: 161 631 .0 ~ 319.2 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA -=::... __ -:==-"""¡¡,¡¡,5:.' ¡¡4.¡¡0=====-=-¡¡;, ¡¡.44 .. ',,,,¡¡4 .. 
431 APORTACtQNE$"A S[STEMP;PA~ EC RETIRO O A LA"" 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

1.541 VALES 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

1719 OTROS E MULOS 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 

I ISTRATIVA 

105,795,0 

324,000.0 

0,0 

76,500 .0 

591 806.0 

189,213.0 

-60,8!J3.5 

-61 ,326.1 

-12.927.2 

·179,010.8 

-6,799.2 

·2,602,705.8 

0.0 0.0 0.0 0.0 

4,' '~6~8~.4~'~',,:!9=:::.::.4,168 ,421.9 4,168,421 .9 4,168,421.9 

155'311 .8 155311.8 154 398.5 ==-:-154 398.5 

59 ,081~,6===_5,.9¡¡. O¡¡8ii" ¡¡'==='=ii5¡;8",7ii:'9¡¡.¡¡3= 58,729.3 

44,961.5 44,961.5 

262,673.9 262,673.9 

182,413.8 182,413.8 

11,3&0,501 .3 

37,074.6 

255,008.2 

0.0 

56,572.8 

412795.2 

182,092.9 

37,074.6 

182.092.9 

109.0 

51 714.6 

0.0 

143,957.3 

52 82.2 

31,164.7 

389,410.8 

6,362,855.0 

6,362,855.0 

6362855.0 

1,141,706.5 

58,956.9 

0.0 

4,045,538,5 

52,245.6 

255,008.2 

0.0 

56,572.8 

412795.2 

163,555.8 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampllacl6n/Reducclón Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 
presupuestaria. 

13,963,207.0 -2,602,705.8 11 ,360,501.3 11,322,132.1 10,977,944.8 10,977,944.8 10,647,671.1 

~~tr3fYC~YnP.ia~~aa~~~~-I~nm~""""""--""""""""""""""""--""""~"" .......... ~"-~~nw~~--~~~~~ 
áreas institucionales . 13,963,207.0 -2,646,019.0 11,317,188.0 11,288,913.7 10,977,944.8 10,9n,944.8 10,647,671 .1 

~~ 
1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 2,803,140.0 -306,140.9 2,496,999.1 2,496,999.1 2,493,948.7 2,493,948.7 2,425,724.9 

,·íPR'MP\QOINQUENAt:r>OR"1'J'ilOs-oe-sERV'C�OS""EFECTtVOS----.... ~-------~---------..,...---= .... ----------.. -.. ---..... "'--...... 
PRESTADOS 10,917.0 -5,691 .9 5,225.1 5,225.1 3,697.1 3,697.1 3,601 .7 

;;=';;3"'2"" =PR"'IMA DE VACACIONES 113,946.0 -21,556.5 92,389.5 92,389.5 92,389.5 92,389.5 

132 GRATIFICACI N DE FIN DE ANO 0.0 33,398.3 33,398.3 33398.3 3,398.3 33,398.3 

""'- '-2·, "APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA :':::~=~~:=::=~,~'~0~,3§0;' .~0~==~=~=-'~7~,7~6~5~.5==::!~~,2~2~,5~3~5~.6===:~ 122,535.6 122,367.8 122,367.8 

92,389.5 

33,398.3 

5,604,219.1 

297368.0 

107,456.6 
~3IAPORTACION~~A~l~crO-'"OC-----------------------------------=-----.""-------=---------, 
ADMINISTRADORA DE FOND0S PARA EL RETIRO Y AHORRO 241,281.0 -114,078.8 127,2:02.2 127,202.2 113,598.5 113,598.5 100,065.2 

~=,;S;;0é:l:::IDARIO 
1511 COOTAS~P~A~R7A~E~l;F~O~N~O~O~O~E~A~H~O~R~R~oñO~F~O~N~O~O~O~E~TR~AF.B5A5J~O,;~~~~~8~,~0~,0~0~0.;0====~~===-;,6~3~,9~9~8.6· ...... =:6~'6~,0:05,~.'~~==~64~6~,0:0~,~.4~====;;.2~9~,5~5~,~.6~====~6~29~,;55~,~.6~~====;62~9~.5~5~,~.6 

154 A ES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 169,110.0 -38,538.2 130,571 .8 130.571.8 113,771.8 113,771 .8 113,771.8 

171 OTROS EST MU O 1139,354.0 -204,162.8 935,191.2 935191.2 935,191.2 935191 .2 935191.2 

2111 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 46,217.0 -20,970.0 25,247.0 1,622.4 943.6 943.6 943.6 
""MA I ERIALES, U I ICES Y"EQU1POS'"MENORES"OE""TECNOl"'OG~iS""---.:.:.::.;,.:.:.--........ -....;;;;;;.;;.;..,.---.;;,;::.;,.:.:.----... .,¡¡""';;;;.----""'----... -...:i....;----..;:::;.;;:i;;.,---:l 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 66,071.0 -61,511.0 4,560.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3181 SERVICIOS POSTALES YTELEG FICOS 

398 IMPUESTO OBRE N MINAS 

66 Comunicación y gestión Institucional. 

131 S DOS BAS A[ PERS0NA P RMA ENTE 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

1323 GRATIFICACI E IN AN 

1341 COMPENSACIONES 

1 11 AP RTACrONES A N TITUCIONES DE EGURIDAD SOC AL 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

233,378.0 

370,004.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

~4, 74.9 

43,313.3 

11,542.3 

576.0 

17,814.6 

492.3 

9.1 

225.7 

233,378.0 

305,729.2 

43,313.3 

,~2.3 

576.0 

17 814.6 

492.3 

79.1 

225.7 

233,288.4 

305,729.2 

33,218.3 

1, 23 

576.0 

17,814.6 

492.3 

9.1 

225.7 

33,578.5 

302,374.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

33,578.5 

302,374.3 

0.0 

0.0 

0.0 

.0 

0.0 

0.0 

0.0 

33,578.5 

270,411.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

~YrAPO~~A~~AFU\E R~1J~\1DC---------~---------"~~~------------------------------.. ----... ------------------.. --.. ------.... .., 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 0.0 90.3 90.3 90.3 0.0 0.0 
SOLIDARIO 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFIC·~'N"A~~!:::!::=::~==~~~O;::.;:O ~~~~~~,;:0~,0;;94~.;::9::!:==~~,;:0~,0;:9~' .;9~~~~~~0~.,;0~~~~~~0:;.';0 ~~~~=::~O.;O~~~=~~O:;.~O 
3981 IMPUESTO SOBR N MINA 0.0 2,398.1 2,398.1 2,398.1 0.0 0.0 0.0 

11-Garal'ilíZar la orgamUclllñ1l'e lós procesos eléCfOi'aieSVl'e p3r1Japación 
ciudadana. 28,869.0 10,288.7 39,157.7 25,941.2 25,818.6 

1\5 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la 
coordinación y organizaci6n del Proceso de Participación 

I la Elección de las Comisiones de Partlclpacl6n 

720.0 0.0 720.0 0.0 0.0 

25,818.6 21 ,762.0 
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03 Administrar y Coordinar las actividades relacionadas con la Consulta 
Ciudadana sobre la Elección de las Comisiones de Paniclpaclón Ciudadana 720.0 ••• 720.0 ••• ••• 0.0 0.0 
2023. 

2111 MATERIA S, urlLEs y EQUIPOS MENORES DE OFICINA . 0 72Q.O 0.0 O • 
16 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 23,055.0 10,288.7 33,343.7 25,941 .2 25,818.6 25,818.6 21,762.0 
Particlpativo 2022. 

OlrAdminlstrarycoocdinar las aaNidades relacronadas con la Consulta de 
Presupuesto Parucipalivo 2022. 23,055.0 ·16,661.0 6,394.0 2,6!M.2 2,572.9 2,572.9 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 10,414.0 -4,60~ .0 5,814.0 2,694.2 2,572.9 2,572.9 

2141 MAl ERIAt:Ej:i, OTlI:ESTEQUIPO::; MENORE.';;i DE I'ECNULOGIAS 
DE LA INF,ORMACIÓN y (WMUNIGf,OIONES 12,641.0 .12,061.0 580.0 0.0 0.0 •. 0 

61 Comunicación y gestión institucional durante el desarrollo del procedimiento 
•. 0 26,949.7 26,949.7 23,247.0 23,245.7 23,245.7 19,189.1 de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Partlcipativo 2022. 

1211 HONORARIOS ASIMII:ABLES A SALARIOS • • 0 22,569,0 22569.0 22,569.0 22568.6 22,568.6 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 3,702.7 3,702.7 0.0 0.0 0.0 0.0 

39811MP EST SOBRE O:MI AS 0.0 678.0 678.0 677.1 677.1 
17 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 5,094.0 0.0 5,094.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Partlclpatlvo 2023 y 2024. 

U5"AdmlnlstratyeoorarMr laS-actfY1(Jades telactona"daS""con la COnsulta de 
PresupueslO Part it;;ipativo 2023 y 2024. 5,094.0 0.0 5,094.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

21 11 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 5,094.0 ••• 5,094.0 • . 0 O •• 0.0 ••• 
OJQ:!...ollclna <:18' Aee-eso a1a Intormaclon PCJlllrca"y Proteccion de 
Datos Personales 6,401,825.0 ..&49,778.7 5,552,046.3 5,454,840.9 5,233,871.0 5,233,871.0 5,117,302.3 

06 Facilitar a la cludadanla el acceso a la Información -849,778.7 5,552,046.3 5,454,840.9 5,233,871.0 5,233,871 .0 5,117,302.3 
UU I:!a ¡nformaClon ae caracterpubllco que genera el Instituto electoral 
de la Ciudad ~e México se encuentra a disposición da la ciudadanía 
para su consulta; atendiendo las solicitudes en forma oportuna y con 6,401 ,825.0 ..&49,778.7 5,552,046.3 5,454,840.9 5,233,871.0 5.233,871.0 5,117 ,302.3 

calidad. 

01 Desarrollo e instrumentación de la normativa técnica en materia de archivos. 61318,030 .0 -844,258.7 5,473,771.3 5,452,046.9 5,232,455.0 5,232,455.0 5,116,399.6 

1131 SUELDOS BAS AlPERSQ Al PERMANENTE 22 12838 2 9 3 •• 
1231 RETRIBUCIONES POR SERVICI0S DE CARÁCTER SOCIAL 0.0 • . 0 0.0 •. 0 • . 0 ••• 0.0 • 3" PRtMA QtJlNUtlENAI: POR ANOS OE'"SERVICtOS EFECTIVUS 

PRESTADOS 8,078.0 -2,281 .5 4,3'0.5 -4,396.5 3,706.5 3,706.6 3,634.6 

1321 PRIMA DE VACACIONES 51,420.0 -8,193.5 431226.~ .. 43,226.5 42,132.3 42,132.3 

1323 GRATIFICACION DE FIN DE AÑ0 0.0 2,1 32195. '32 19 O 
1341 COMPENSACIONES 3.142,944.0 .298,047.6 2,844,896.4 2,844,896.4 2.774.127 .8 2,774,127.8 2.113,267.0 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1521 .0 -287 166506.7 l. 402.3 16 402. 151,705.1 

APORTACiONES A FONDOS DE 74,295.0 -10,898.5 63,396.5 63,396.5 61,012.9 61,012.9 
OAD\ 

ADMINISTRADORA DE EL RETIRO Y AHORRO 127,809.0 ~1,883.1 45,925.9 45,925.9 35,624.9 35,624.9 
SOLIDARIO 

421,200.0 -108,824.7 312,375.3 295,738.6 
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1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 81,900.0 -28,879.2 53,020.8 

17.19 omos EST M LO::S '?";:""";;;'),,,,"~;::;,'T.~;;:;::: --==:;;;:;o;'",;;;;;:'! 514,186:;:.0:;';;:o;;;:=;;;:;;;"¡¡:,?2,~'7~9.1 452,007.0 
2111 MATERIALES, m ES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 22,714.0 -920.0 21,794.0 

53,020.8 

452,007.0 

69.6 

44.620.8 

452,001.0 

46.5 

44,620.8 

452,007.0 

46.5 

44,620.8 : 

452007,0 

46.5 
~1[ESirEQOIPO~MENORESOOElCCNOQOGrns---------~------------------~-------''---~~----------'-----~-'~----.... ----------~----.., 

DE LA INF0RMACIÓN y COMUNICACIONES 26,362.0 -26,362.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS ~:;;;;""O:;;='" 
02 Formacl n en materia archlv!slica 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

03 Tecnofogía en e campo de archivos. 

21"41 M;tI.TERIACES-;-UTI t:ES y EQUIPOS MENORES""DE TECNOCOGIA"S""DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

61 MA;rERIAL El CTRIC ELECTR ICO 

~0"'4"O"';"fu~s!!~"n en materia archivística 

2H ATERIA , UTILES ~ EQUI80S MENORES DE OFI INA 

05 Aplicación de medidas de conservación y preservación documental. 

21 1 MATERIA E ,U ILES U pes MENO s DE OFICINA 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 

541 MA TERIALE . ACCESORIOS Y I ISTROS M DICOS 

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCI N PERSONAL 

2141 PROD C S TEXflLES 

06 Transparencia. Acceso a la Información y Protección de Datos Personales . 

168,690.0 

'786.0 

786.0 

1,260.0 

600.0 

660.0 

132.0 

132;,0 

28,164.0 

21,150.0 

1,012.0 

2,772.0 

660.0 

2,570.0 

53,453.0 

.18,489.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-5,520.0 

150,200.4 

86.0 

786.0 

:1 ,260.0 

600.0 

660.0 

132.0 

32.0 

28,164.0 

21150.0 

1,012.0 

2,77 .0 

660.0 

2,50.0 

47,933.0 

150,200 .. 4 

.... 2 

444.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2,349.8 

143,614.0 

307,3 

307.3 

0.0 

0 .. 0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

1,108.7 

143 ~614.0 

307.3 

307.3 

00 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

00 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

1,108.7 

131,738.1. 

07:3 

307.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

595.4 

2111 MATERIALES. UTILES y. EQUIP S MENO~.R~E~Sj#D~Et,05F~IC~I~N~Aíf;¡S",)E':===~2¡¡6!;i,':;:9¡¡¡3.¡¡0====:::!!~.¡¡5¡¡,5~2 .. 0 .~0===:e::2ti:0i:i,6¡:7:ii3 . .,O===:=:::~2.:, ¡¡¡¡';i\8==:::::=:;' ;,l' =08¡¡¡'='====:.\';!:l0::8::.l=====:;5=95~4 
'l'"'""""2n ·'""MATERfA:[ES. unI!ESTEQOIPOS-MENORESl)FTECNO[ OGIA"S"""D 

LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 2,260.0 0.0 2,260.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3831 CONGRESOS Y CONVE CID ES 25,000.0 0.0 5000.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

0303-Oficina de Gestión Electoral 3,149,589.0 -906,920.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 
ar:m¡lZaf la órgahli3elOti dé tOs proeesos eléCiOlateS y ce p~"", ..... __ ... __ ..,. ____ ";' ____ ~ ____ ~~ ___ "'",, _________ "' __ ""iiiiiiii ___ ":=-iiii ........... ~ ....... ~ ___ ., 

ciudadana. 3,~4~589.0 ·906,920.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 

8 Sec uri'fple ¿fc aballda1rc'on las act¡Vlda;;";:";¡s 'toifi, I¡¡¡ .. ffit¡"·¡¡"';;S~';¡"'C;;~~~~~:O:==~;;:=~===::i::;============::!::======~====:========:;ii!:! 
3.149,589.0 -906,920.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 

investIgación, actualización, innovación y mejora de los elementos 
técnico-electorales para la preparación y desarrollo de futuros 
procesos electorales. 

,..Ma·nrenrrnrem:a:::s:e·gu¡mféf1rt,.V tmrnlé'tf\'nlentO"miT'Sfsnmilf1rlf"G"estRm'""(f .... -----... ------......... ---------.... ~ ... --........ ---... =¡¡¡; ..... ~-... ;;¡¡¡ ... ;;;¡;;¡;¡; ......... ¡¡;¡;;;¡;¡; ...... -=..., 
Calidad Electoral su recertificación en la norma ¡SOITS 54001 :2019. 3,149,589.0 -906,920.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2,242,669.0 2;242,669.0 .f.-24?;669.0 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 699,399.0 -216,'716.4 482,682,6 482,682.6 482,682.6 482,682.6 482,682.6 

3rrPRtMP.::OCtNQUEN:;LPOR""P\NOs.-OE"SERVTClOS-EFECT.TVOS--------... ------,.;;--....... -----------....... --........ --------------....... ------------..;.;:----., 
PRESTADOS 2,484.0 -2,484.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

- 1321 PRIMA DE VACACIONES 26,107.0 -3,882.3 22,224.7 22,224.7 22,224.7 22,224.7 

DE VIVIENDA 35,001. 24,134.2 24,134.2 ,134.2 
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~~31 :t\PORTACI0NES-AC SISTEMA PARA E~ RETIRO O A irA 
ADMINISTRADORA DE FON[!)OS Pt\RA EL RETIRO Y AHORRO 60,210.0 ·39,010.6 21 ,199.4 21,199.4 21 ,199.4 21,199.4 21,199.4 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,400.0 -72,208.5 122,191 .5 122,191 .5 122,191.5 122,191 .5 122,191 .5 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800.0 -15,489.6 22,310.4 22,310.4 22,310.4 22,310.4 

1719 OTROS ESTI~UlOS 261 064.0 -52325.7 208738.4 208,738.4 208738.4 

21 .11 MATERIALES. ÚTilES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 920.0 -920.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
21'4'1 MATERIAtE , ' TI~Y EQOIPOS MENORES DEi ECNOLOGIAS 
DE LA: INFORMP.!C1ÓN y COMUNICACIONES 5,073.0 ·5,073.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESfO SOBRE NÓMINAS 
" 

85,037.0 -23,534.8 61,502.2 61,502.2 61,502.2 61,502.2 61,502 .2 

0304-Dlrecc16n de Secretariado 0.0 4184610.3 418461\0.3 428329.3 
01 Garantizar el cumplimiento de las aclivldades sustanUvas dellnslituto 
Electoral de la Ciudad de México 0.0 1,402,170.9 1,402,170.9 1,038,260.8 381,837 .9 381,837,9 285,019.2 

ona a"dmlrilstraclon-d'e lOS recurSOi h'um'anos, matarrales'-y 
financieros se efectua I:jajo astrictOi criterios de racionalidad, 0.0 
austeridad y disciplina presupuestarla. 

1,402,170.9 1,402,170.9 1,038,260.8 381,837.9 381 ,837.9 285,019,2 

67 ServicIOS de p'!poYo log,shCO. 0.0 1,373,066.1 1,373,066.1 1,038,260.8 381,837.9 381 ,837.9 285,019.2 

1131 SUElDOS BASE A!: PERSONA PERMANENT 0.0 331,"-28.7 331,428.7 331,428.1 120,754.9 0,7 ,9 96597. 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 0.0 1,312.0 1,312.0 1,312.0 174.0 174.0 137.5 

1321 PRIMA O V.A:CAG:IOf'lES 0.0 8,667.7 8,667.7 '8,667.7 0.0 0.0 0.0' 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 283,330.3 283,330.3 283,330 .3 0.0 ..... 0.0 0.0 

1341 COMPENSAGIONES 0.0 256 491.1 256491 .1 256491 ,1 193733.1 193733,1'\ 

1411 APORTACIONES A INSTIJUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.0 23,371 .5 23,371 .5 23,371 .5 15,873.3 15,873.3 6,019.6 

142 APORTACIONES 'A f0NIDOS DE VIVIENDA 0.0 11145.5 11145.5 11145.5 6037 .8 6037,8 0.0 

1431 APORJACI0NES AL SISTEMA PARA EL RETIRe o A LA 0.0 16,423.8 16,423.8 16,423.8 4,816.8 4,816.8 0.0 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO PE AHORRO Y FONQO DE TAASAJO 0.0 57600.0 57,600.0 57600.0 301 05.1 30105,' 30 105.1 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CGNTRACTUALES 0.0 11 200.0 n 1200.0 11 200.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIALES, ÚTILES "!( EQUIPOS MENORES DE OFICINA 46,901 .2 46,901 .2 0.0 0.0 0.0 0.0 

22~ 1 PRm)uCTbS'A~IMENTICIOS y. BEBIDAS PARA PER'SONAS 10303.3 0303.3 0.0 0.0 

2231 UTENSILIOS PARA El SERVICIO DE ALIMENTACiÓN 0.0 325.4 325.4 0.0 0.0 0.0 0.0 

:2461 MATERIAL LEcTRICO y EL.!ECTR NICG 0.0 47205,0 47205.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.0 678.4 678.4 0.0 0.0 0.0 0.0 

2721- PRENDAS DE SEGURIDAD Y P.ROTECClbN PERSONAl: 0.0 12 000,0 12000.0 0.0 0.0 
3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNtCOS-
INTEGRALES Y OTROS 0.0 217 ,392.0 217,392.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

0.0 29,104.9 

MENORES DE 0 FicINA 
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2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIG!TAL 0.0 8,518.9 8,518.9 0.0 0.0 0.0 0.0 

t: 3591 SERVICIOS DE JAROINERIA Y FUMIGACrQN 0.0 5,700.0 5700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
02 !nsrrurTíenlarac-cléinesde mejora continua a 'laestructura, sIstemas y 
procedimientos administrativos. 0.0 1,425,288 .6 1,425,288.6 23,247 .0 23,245.7 23,245.7 19,189.1 

OTl-o-srs"él'VR:tonnt1tm01'lfenn~muW'ETé·etmn:rel.rcnn;ra; 

México se prestan con oportunidad y diligencia. 0.0 1,425,288.6 1.425,288.6 23,247.0 2:3,245.7 ~3.2:45.7 19-,189.:1 

0.0 1,425,288.6 1,425,288.6 23,247.0 23,245.7 23,245.7 19,189.1 

22,569.0 22,569.0 2,568, 22,5686 19,189.1 

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES'DE OFICINA 0.0 6,200.6 6,200.6 0.0 0.0 0.0 0.0 

2541 MATERIl\LE ,A CESORIOS y SUMIN1S OS M OICOS 0.0 1,180.0 1,180.0 0.0 0.0 00 0.0 
3611 DIFosrmrpOR 'RADIO, TE[EVISION'Y OTROS'MEDIOS DE""'""""" 
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 0.0 1,394,661 .0 1,394,661 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO S BRE N MINAS 0.0 678.0 678.0 678.0 . .",. .n 0.0 
11 Garantizar la organización de los procesos elecfOfalesy (le participación ~ 

ciudadana. 0.0 1,357,150.8 1,357,150.8 23,247.0 23,245.7 23,245.7 19,189.1 

1n5~llf"a~C'";Hf3lféJ~~lVTCJ3'Olfs-ommt~(nfSTI3 

organización del procedimIento de Consulta Ciudadana sobre 0.0 1,357,150.8 1,357,150.8 
Presupuesto E'articipatlvo 2022. 

23,247.0 23,245.7 23,2,45.7 19.:f89.1 

62 ServicIOS de apoyo loglsllco para la inslrumenlaclon de acciomThoe 
Participación Ciudadana. 0.0 1,357,150.8 1,357,150.8 23,247.0 23,245.7 23,245.7 19,189.1 

121 ONORAR10S AS1M LABlES A Sl\ RIOS 0.0 22,569.0 2,56910 22,569.0 ,568.6 22,568,6 19,189·.1 

2111 MATERIALES. UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 8,152.4 8,152.4 0.0 0.0 0.0 0.0 

t::::2211 PRODUCT0S AU~ENTI"C!(:!)S'Y BEBipAS ;,ARA ~ERSONAS 0.0 59.4 59.4 O •• 0.0 0.0 0.0 
3391-SERVTCIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS. TECNICOS 
INTEGRALES y OTROS 0.0 1,325,692.0 1,325,692.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO S BREN MINAS 0.0 678.0 678.0 67:8.0 • ., 0.0 

0305·Dirección de Apoyo a Órganos Desconcentrados 0.0 403,653.3 403,653.3 399,844.0 384,507.8 384,507.8 289,533.9 
íG~I""CUfTtlSmflIM¡d de las aCtlVRfadentl'§tamr:m-sJ'féTlfTSmOl 

Electoral de la Ciudad de Méxicó. 34],766.5 341,766.5 346,199.0 330,865.3 330,865.3 2<1-5;7,50.2 

01 ca admlnlstr;fcrOn de los recurSos hunia"nos, materiales y-flhar'icleros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 0.0 347,766.5 347,766.5 346,199.0 330,865.3 330,865.3 245,750.2 
presupuestarla. 

69'~~~ftlfST01'I'DN't~1On) 

Oesconcentrados y su vinculación con órganos cenlrales. 0.0 347,766.5 347.766.5 346,199.0 330,865.3 330,865".3 245,150.2 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 0.0 " 96,147.0 96,147.0 96,147.0 96,144.1 96,144.1 76,188.8 
"3ríF'RI1'i1IA\JOINQUE}lAE'"P8R":A:NOSlJE"'SERVICleS"'EfECTTV'Q 

PRESTlmos 0.0 656.0 656.0 656.0 92.0 92.0 71.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

32-3 G 1F.ICACI N ElE FIN O A O 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 0.0 179,721.0 179,721.0 179,721.0 139,905.2 

PARA El RETIRO Y 0.0 
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1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 0.0 28,800.0 28,800.0 28,800.0 24,792.5 24,792.5 24,792.5 

1541 ALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.0 5,600.0 5,600.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIAl.ES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA O. 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 9,161 .0 9,161 .0 9,022.4 9,022.4 0.0 
11 GarantiZar la organizaClon de los procesos eleclorales y de participaClon 
ciudadana. 0.0 55,886.8 55,886.8 53,645.0 53,642.6 53,642.6 43,783.7 

16 Se cumpla a cabalidad con las actividades orientadas a la organizaci6n 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 0.0 55,886.8 55,886.8 53,645.0 53,642.6 53,642.6 43,783.7 
Partfcipativo 2022. 

6"3 Plaoeacl6n, c"o'ordlnacJOn;y supe1VlslOn del trab'aJo de los Organos 
Desconcenlrados durante el desarrollo de la Consulta de Presupuesto 0.0 55,886.8 55,886.8 53,645.0 53,642.6 53,642.6 
Particlpa!lvo 2022. 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.0 52,081 .0 52,081 .0 52,081 .0 52,080.2 52,080.2 43,783.7 

2111 MATERIALES, UTlLES y EQUIPOS MEN,ORES DE OFICINA o. 1.8 .0 o. 0.0 0.0 
2141 MATERIALES. UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 0.0 800.0 800.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUEStO SOBREÑO AS 0.0 5 O 564.0 156 • .0 0.0 

0306-Dlrección de Vlnculacl6n con Organismos Externos 0.0 2,084,020.0 2,084,020.0 810,537.1 529,917.5 529,917.5 402,112.3 

O. ortalecer a Imagen de nstltuto como rgano au nomo. 0.0 1, 63377.1 1,76337 537 529,9 5 9 17. 1 .3 
06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México esta plenamente 
Identificado y goza de la confianza de la ciudadanía. 0.0 1,763,377.1 1,763,377.1 810,537.1 529,917.5 529,917. 5 402,112.3 

3 Cl)QrcJlnacIO,n supervlslo-n (le las ccTones relatJ~S--a la Vlril:ulacfOn co 
()( anismos públicos}!: privados, nacionales e Internacionales. 0.0 607,096.0 607,096 .0 604,457 .0 529,917.5 529,917.5 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 0.0 149,427.0 149,427 .0 149,427.0 137,930.2 137,930.2 112,547.5 

1211 HONORARIOS ASIMI SlES A SAtARIO 0.0 30 345.0 30345.0 30 345.0 30344.4 30 344.4 
1311 PRIMA QUINQUEN,6;L POR ANOS DE SERVICIOS EFECTiVOS 
PRESTADOS 0.0 984.0 984.0 984.0 115.0 115.0 87.7 

1321 PRIMA DEVACACIONES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1'341 GOMPENSACiONES 0.0 U3 .0 3 33 O 31 33 998 .8 8 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.0 19,648.0 19,648.0 19,648.0 18,130.9 18,130.9 7,448.7 

1421 APORTAC ONE A FONDOS OEVIVIENDA O. O, 4 4 .0 •• • 6 . 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 0.0 13,460.0 13,460.0 13,460.0 4,359.4 4,359.4 0.0 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 cuO AS PARA EL FONDO·OEAHORRO y FONDO !5E1'RABAJO O. 43,200. 4320 .0 177 8. 17108,9 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

ADMINISTRATIVA 
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14 Establecer retaciones de coordinación y cooperación con inslituciones y 
organismos públicos y privados, locales o nacionales, así como con 0.0 756,281 .1 756,281 .1 206,080.1 0.0 0.0 0.0 
instituciones académicas y de investigación, para Que a través del 
intercambio de conocimiento se contribuya al desarrollo ejemplar de la labor 
institucional. 

PERMAN NTE 0.0 55,789.2 55,789.2 55,789.2 0.0 0.0 0.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 0.0 3,563.7 3,563.7 3,563.7 0.0 0.0 0.0 

0.0 114,744·1 114,744.1 114,744.1 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 0.0 23,991.9 23,991 .9 23,991.9 0.0 0.0 0.0 

411 APOR ACIONES A INSTITUCIONES O 0.0 868.9 868.9 868.9 00 0.0 0.0 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 0.0 601 .2 601 .2 601 .2 0.0 0.0 0.0 
,-,A:PORTACIONEs-ArsTSTEMA-PARA""EC'RETlRO-O-

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 0.0 240.5 240.5 240.5 0.0 0.0 0.0 
SOLIDARIO 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 1,897.0 1,897.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3831 CONGRESOS y CONVENCIONES 0.0 548,000.0 548,000.0 0.0 .0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 6,280.8 6,280.8 6,280.8 0.0 0.0 0.0 

4411 PREMIOS 0.0 304.0 30.4.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
16' ViñCülar allnstitúto Electoral déla Ciudad ae Méilco con organismos 
internacionales, organizaciones e instituciones públicas y privadas en el 
extranjero, incluidas autoridades electorales nacionales y locales. para 0.0 400.0 00.0 400,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mejorar los procesos, replicar buenas practicas e intercambiar experiencias en 
materia democrática eledoral bajo una perspectiva comparada. 

CONVENCtONES 0.0 400,000 .0 400,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

05 Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 0.0 2,594.2 2.594.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
tl'T5es1fs-e-n~Jtrtln lbs ieueltm'S-yt:OlWél1m-fi'R!1:"éT:fMOTJ31:l'3 
optimizar los recursos del Instituto Electoral de la Ciudad de México y 0.0 2,594.2 2,594.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
mejorar su operacIón. 

OTMéjOi'afy fonal¡H:erunaTelación armonlca cone l lñslituto Nacionar-Electoral, 
en el marco del Sistema Nacional Electoral. con el objetivo de Identificar 
buenas practicas y. en su caso, áreas de oportunidad , a través de foros, 0.0 2,594.2 2,594.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
seminarios, conferencias o conservatorios que nos permitan analizar la 
relación Que guarda la autoridad nacional electoral con los Institutos Locales. 

2111 MATERIALES, UTILES Y EQU1POS MENORES DE OFICINA 2,594.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
1T-Garan!lzar la organización (fe los procesos electorales y de participación 
ciudadana. 0.0 318,048.8 318,048.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

1S"snromprn"t"atJ:nlo-31fl:"OlrT3"S-al:tl'lRJatl'eYCmel1tall'as"lfl 
organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Partlc ipatlvo 2022. 

0.0 318,048.8 318,048.8 0.0 0.0 0.0 

66-Geherar y relorzar vInculas InstitiTcibnales-con Organizaciones de- 'a-· 
Sociedad Civil (OSC), así como con organismos subnacionales e 
internacionales. mediante aclividades de acompai'lamiento, capaCitación y 0.0 318,048.8 318,048.8 0.0 0.0 0.0 0.0 
profesionarizací6n de la observación electoral de la Consulta de Presupuesto 
Particlpativo 2022. 

0.0 13,460.0 13,460 .0 0.0 0.0 
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3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES O 98 30 958,8 0.0 O 0.0 0.0 
04-Secretaría Admlnistratlva (SA) 37,098,649,9 123,017,075.9 105,569,909.5 66,941,959.2 66,929,624,2 65,,857,223.3 

0401;.secretaria Administrativa 29291 366, 8432,1 5 8 32115, 227874 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del lnsliluto 
Elecloral de la Ciudad de México. 6,779,503.0 29,291 ,366.7 36,070,869.7 36,065,463.9 8,432,175.4 8,432,175.4 8,227,874.0 

01 Ca aamlntstracton ae IOS-recursos humanos, materiales y 
financieros se efectúa bajo est rictos criterios de racionalidad, 6,779,503.0 29,291,366.7 36,070,869.7 36,065,463.9 8,432,175.4 8,432,175.4 8,227,874.0 
austeriBad y disciplina presupuestaria . 

OQ Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumpl¡m¡ento de las 
actividades inSlilucionales de la Secretaria Administrativa. 6,329,179.0 29,305,968.5 35,635,147.5 35.629,741 .7 8,027,001.4 8.027.001.4 7,828,502.4 

1131 SUELDOS SASE" A PERSONAr PERMANENTE 

2,425,500.0 3,066,487.3 5,491,987.3 5,491,987.3 4,904,753.4 4,904,753.4 4,795,804.1 

0.0 726000.0 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,484.0 154,936.3 157,420.3 157,420.3 0.0 0.0 0.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 32461 .0 316978.0 349 '139.0 349439.0 9671 .4 9671.4 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE ANO 0.0 59477.9 59477 .9 59,477.9 59,477.9 59,477.9 59,477.9 

~341 COMPENSACIONES 2,187261 .0 8 18 66.1 10505, 27.1 ,50 27.1 1 624642.5 1 6 642. 1,589824.0 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 96,507.0 869,026.5 965,533.5 965,533.5 99,587 .3 99,587 .3 93,908.8 

1421 APORTACIONES A FONDGS DE VIVIENDA ,729 3655 2. 3655 .2 378 37880,1 34 2 3. 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 63,171.0 2,595,942.6 2,659,113.6 2,659,113.6 22,806.6 22,806.6 19,763.5 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1449 OTRAS APORTACIONES PARA SEGUROS O 2 102.94 ,6 0.0 0.0 
1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,400.0 4.766,416.4 4,960,816.4 4,960 ,816.4 68,002.2 68,002 .2 68,002.2 

1541 VALES 0.0 .0 .0 0.0 O 0.0 00 
1543 ESTANCIAS DE DESARROLLO INFANTIL 0.0 10,285.2 10,285.2 10,285.2 0.0 0.0 0.0 

1546 0TRAS PRESTACIONES CONTRACTuALES 9410.0 1 138 51 0.4 118 92 ~4 1,187920.4 15798.6 15798.6 

1719 OTROS ESTfMULOS 324,584.0 2,307,763.7 2,632,347.7 2,632,347.7 201,491.9 201 ,491 .9 201,491 .9. 

2111 ATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFIGINA 5661 .0 0.0 566 ,O 255.2 60.3 60.3 
3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 177,052.0 586,792.0 763,844.0 763,844.0 230,200.7 230 ,200.7 202,491.4 

O"Oar~l5Og'OliTI onto c"QnllnucnrUi cifoCtlVidDd'""do CQcto; no de IOG"Móduloc 
del SIIAD vinculados a los procesos Que realIZa la Secretaría Aélminlstrativa 
por medio de sus DireccIones de área y la Coordinación de Recursos 450,324,0 ·14,601.9 435,722.1 435,722.1 405,174.0 405,174.0 

l-:Iumanos. 

1211 HÓNORARIOS ASIMILABLES Á SALARIOS 0.0 423,921 .0 393,372.9 393,372.9 38B,455.9 

2111 MATERIALES, ÚTilES EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 
2141 MATERIALES, UTlLES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONE;S 12,483.0 -12,483.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 25.0 ·923.9 ,B01 .1 1 801. 801 . 11 80 10915.8 

0402-Dirección de Planeación Recursos Financieros 8,1 09,736.0 521 ,647.4 8,631 ,383.4 8,561,363.4 8,1 77,009.1 8,177 ,009.1 7,926,503.0 
I del InstItUto 

7,820,559.0 37 ,232.1 7.857,791 .1 7,855,957.1 

ADM INISTRATIVA 
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01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 7,820,559.0 37,232.1 7,857,791 .1 7,855,957.1 7,798,617.7 7,798,617.7 7,576,440.8 
presupuestaria. 

G~trO"mlé1¡ppralw.fClO"Tf'l!¡"S1me-glCa~&'lffSl1IlJKlEJ!rCti5rar.Cr1'! 

la Ciudad de México. 7,820 ,343.0 37,232.1 7,857,575.1 7,855,957.1 7,798,617.7 7,798,617.7 7,576,440.8 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,868,103.0 61 ,269.2 1,929,372.2 1,929,372.2 1,923,619.7 1,923,619.7 1,873,559.4 

1211 HONORARIOS ASIMI BtES A SALARIOS -3.5 250,848.6 250,848.6 250,848.1 250,848 1 245,931.1 
13'11 PRlrvlA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS ' 
PRESTADOS 8,334.0 -2,702.5 5,631 .5 5,631.5 4,691 .5 4,691 .5 4,556.0 

66,666.7 66,666.7 6~666 .1 66,666,7 66,666. 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 88,287.3 88,287.3 88,287.3 88,287.3 88,287.3 

1341 COMPENSACIONES ,..6,330.3 3,640,982.1 3,640,982.1 3633210.8 3,633,210.8 3,533,052.0 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 245,637.0 ·1,743.5 243,893.5 243,893.5 243,128.7 243,128.7 224,870.2 

1421 APORTAOIO ES A FONDOS DE VIVIENDA 93,492.0 -714.4 92777.6 92.777.6 92,480.0 92480.0 81 ,116.6 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 160,821.0 -38,295.1 122,525.9 122,525.9 116,590.3 116,590.3 101,536.9 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 UTAS PA ONDO DE AHORRO FONDO DE TRAB 550,800.0 ,..61,370 .. 8 489429.2 489,429.2 467,957 ... 8 461' 957.8 467951.8 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 107, 100.0 .9,090.2 981009.8 98009.8 84,709.8 &1-,709.8 84,709.8 

1719 OTROS ESTfMULOS 612,838.0 -28.3 612,809.7 612,809.7 612,809.7 612,809.7 612,809.7 

2111 MATERIALE • TIL Y EQUIPOS MEN RES DE OFICINA 3,689.0 -1,840.0 :1 ,849.0 231 .0 207.9 207.9 207.9 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINAS 210 ,077 .0 4,414.5 214,491.5 214,491.5 213,409.4 . 213,409.4 191,17~.5 

12 Sistema In egral de Segu miento y Evaluación Institucional. 216.0 0.0 216.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIALES, UTlLES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 216.0 0.0 216.0 0.0 0.0 0.0 

07 Fomentar la cu tura de rendición de cuentas. 283,956 O -2.7.426.0 256,530.0 18~9 6,8 88, 38.0 88438,0 
09 t a InfOrTiílCl~ñ relativ aJí'i'i3i'lejo préSupuesf3lyoalósavances 
programáticos se presenta de manera c lara y oportuna. 283,956.0 -27,426.0 256,530.0 188,976.8 188,438.0 188,438.0 

, I 

Ciudadana sobre Presupuesto 

ISTRATlVA 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpllaclonlReducclon Por ejercer Comprometido Devengado EjercIdo Pagado 
10 5eNfelOs de gesuon financiera y contrOf p{eSOpoestal onentados a la 
Consulta Ciudadana sobre presupuesto participativo 2022 5,221.0 75,425.0 80,646.0 80,013.2 80,013.2 80,013.2 80,013.2 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 5,221.0 -4,600.0 621 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3432 GASTOS DE ENSOBRETADO Y TRASLADO DE NOMINA 0.0 0025.0 80025.0 80013.2 80013.2 80 013.2 
18 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la 
investigaci6n, actualizacl6n, innovaci6n 'J mejora de 10$ elementos 
técnico-electorales para la preparación 'J desarrollo de futuros 0.0 436,416.3 436,416.3 436,416.3 109,940.2 109,940.2 81,610.9 

rocesos electorales. 

07 Mantenimiento. seguimiento y lonaleclmfento del ::ilslema de GestJOn de 
0.0 436,416.3 436,416.3 436,416.3 109,940.2 109,940.2 CaUdad Electoral y su recertificación en la norma ISOfTS 54001~2019. 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 0.0 131,270.0 131,270,0 131 ,270.0 26,639.4 26,639.4 20,696.3 

131'1 PRIMA aOINQOC:NAJ: POR ANO::i DE ::iERVICIOSEFECTIVO::i 
PRESTADOS 0.0 246.0 246.0 0.0 0.0 0.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 0.0 4,631 .7 4,631.7 4,631 .7 0.0 0.0 0.0 

~323 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 0.0 6,152. 156,152.4 156152.4 0.0 

1341 COMPENSACIONES 0.0 104,712.0 104,712.0 104,712.0 67,804.9 67,804.9 52,503.1 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.0 05 57.6 607.6 3501.7 3501.7 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 0.0 2,937.1 2,937.1 1,332.0 1,332.0 

~31 APORTA:CIONES Al!: SISTEMA PARA: E[ RETIRO O A CA 
ADMINISTRADORA: DE FONDOS PARA EL RETtRO y AHORRO 0.0 3,957.1 3,957.1 3,957.1 532.8 532.8 0.0 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 0.0 10,800.0 7,083.6 

1 1 VA ES 0.0 o. .0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.0 2,100.0 2,100,0 2,.100.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE N(5MINA 0.0 13.552.3 13552,3 13 552.3 30458 045. O. 

0403-Oirecclón de Adquisiciones, Control Patrimonial 'J Servicios 64,349,178.0 5,870,097.3 70,219,275.3 53,650,687.1 44,035,710.9 44,023,375.9 43,696,066.3 

1 Garantlzar"el cUl'Tlpljmlentbl::rel as actlviclaaes suStantlvas·aellnstltutq 
Electoral de la Ciudad da Mexlco. 64,349,178.0 5,669,357.3 70,018,535.3 53,650,687.1 44,035,710.9 44,023,375.9 

01 La admInistración de los recursos humanos, materiales 'J financieros 
$e efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 64,349,178.0 5,669,357.3 70,018,535.3 53,650,687.1 44,035,710.9 44,023,375.9 43,696,066 .3 
presupuestarla. 

13 s~gulmlento al Programa :A:nual ae Aaqulslclones, ArrendamIentos y--
13,903,313.0 5,732,627.3 19,635,940.3 18,390,822:6 17,264,577.9 1'7,264,577.9 16,937,268.3 Servicios 2022. (PAMS) aplicado. 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 3,847,986.0 122,964.' 3,!l50,"23.7 3,050,423.7 3,863,403.1 

1211 ONORAR OS ASIMILABlES.A SALARIOS 346138.0 ·5.8 346131.6 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 19,728.0 -6,840.5 12,887.5 12,887.5 10,512.5 10,512.5 10,295.7 

"1321 PRI A DE ACACIONES 92610.0 92610.0 92,610.0 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 145,019.0 145,019.0 145,019.0 145,019.0 145,019.0 145,019.0 

1341 COMPENSACIONES 52 7184.0 ·169.3 275437.7 5,275487.7 5252546.3 5252546.3 5129051.1 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 505,998.0 -1,812.5 504,185.5 504,185.5 501 ,467.1 501,467.1 468,229.8 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 331,245.0 -81,040.5 250,204.5 250,204.5 236,000.9 211,915.5 
DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 
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151 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO FONDO O TRABAJO 1,328400.0 -167,850.9 1,160,549.1 1,160,549. ,119,202.5 1,119,202.5 19202. 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1 43 ESTANC AS DE DESARRO O NFANTll 0.0 68,939,2?==~~~6§8,~9~39~.~Z~~=~6~8,~9§19~.2~~~::;6~8~,9§3§9~. ~~~~6~8~,9§3~9~.2~~~~6~8~,9§3~9~.Z 
1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 258,300.0 -29,329.3 228,970.7 228,970.7 200,270.7 200,270 .7 200,270.7 

171 9 omos EST MU OS =¡;¡;;¡iiiii..... -$4. 1,016,091 ,3 1,016,09 3 1,016,091.3 1,016,091.3 1,016,091.3 

2111 MATERIALES. ÚTilES y EQUIpOS MENORES DE OFICINA 2,025,175.0 2,025.175.0 2,020,495.0 1,867,027.0 1,867,027.0 1,867,027.0 
21"41"MATE'RI:A:CES7lJTlCESTEOOIPos-MENORES'tlETECNOCOGIA:S---.---------------........... ------...... ---------........... -------........ , 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACiONES 0.0 3,684,873.0 3,684,873.0 2,715,275.3 1,878,986.1 1,878 .. 986.7 1,878,986.7: 

~3:;36'=2='S"'ERV1CIOS DE IMPRESIÓN 299,000.0 0 . 0:"".::;:=;;2:;;9:;'9.;::00;;0:;. 0:==~!;';2;'8,;;16;;:0:;.0:====";;28;', ';;6~0~.0====";;Z8;',';;6;;0;;.0===~28;', ;;'6;;0';:i.0 
81 IMPU TO OBRE MINAS "'1io;;¡,.;;¡mF===~3t;¡5~8~9Z~5:;¡.0l======4~'ii'4~2~.8===~3;;¡6,¡¡3,:::06::;7~.8===~36~3,:::06.,7~.8====:;;36:::0¡¡:, ¡¡¡¡¡:;¡Z===~360¡::;¡:, ¡:.'"2===::i3"'2==43~.8 

14 Seguimiento al Programa AnuardeManleniñiientOCle los Bienes mue 'bies e 
inmuebles propiOS y arrendados deIIECM. 34,656.891.0 20.964.0 34,677,855.0 22,155,182.0 15,247,818.2 15,235,483.2 15,235,483.2 

2111 MATER!ALE , UTIL S Y EQJ,JIP MENORES DE OFICINA 48881.0 0.0 48,881.0 45,764.3 39636.1 39,636.1 39636. 
21" 1~MATERI;A;[ES:--Tm[ESYEQurPOS MENOHES-DE'TECNOLOG1AS De--
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 368,408.0 -:334,536.0 33,872.0 8,878.3 8,878.3 8,878.3 8,878.3 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 451 ,010.0 0.0 451 ,010,0 1,066.0 1066.0 1,066.0 1,066.0 

2171 MATERIALES YUT1LES DE ENset7JANZA 275.971 .0 0.0 275,971 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

11 P OD CT S A 1M NTIC OS BEBIDAS PARA PERSO AS 262,535. 13,000.0 3" 5,535, 361 ,8033 249,311.3 249,311.3 249.311.3 

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACiÓN 1.425.0 5,200.0 6,625.0 6,612.0 6,612.0 6,612.0 6,612.0 

f2;4;~' 9~O~T~R~S~~O~D~·U~C~T~~'N~E~RA~~S~N~O~==~LCOS 
2421 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 

1,114.0 140 1000~.0~===o15~'~, '~'~4~.0:===:;;;:~,'~8~7~.5~===~1 ,~'~.7~.~5====~' ,~'~87~.5~===~' ,~'~87~ .• ~ 
15,210.0 0.0 15,210.0 3,007.1 3 ,007.1 3,007.1 3,007.1 

2 31 CA . YESO Y PRO TOS DE YESO 36.~50.0 0.0 36,650.0 25.1A6. 5,146.2 25146. 5,146.2 

2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 29,800.0 10,000.0 39,800.0 31,088.0 31 ,088.0 31,088.0 31,088.0 

2451 VIDRIO PRODUCTO DE VIDRIO 60,000.0 0.0 60,000.0 6665.2 6665 6665. 6665.2 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓN ICO 817 ,004.0 475,000.0 1 ,29~,004.0 313,191.5 313,191.5 31 '3,191.5 313,191.5 

247 ARif e os ME OS PARA A CONST CCI N 109 ,6f55~.0§===!;;::;:::;;:=~0~.0§==:!!:='~0~9,:§6§55~.0~::;:::="":i#8,~87~5~.9~=~~8~8~7!'!5~.9!====;:i.~8~7!'!5~.9==:::;;;:=::8~,~87~5~.9 
2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 41 ,096.0 0.0 41 ,096.0 26,580.7 26,580.7 26,580.7 26.580.7 

49ro~ATER~~ESlr~Ccrvo~CONSTRUCCnJ'~r---------~~:::-------~ __ ----~----.. --~:::-------~::~----__ ~~~------~~----~-=~ .. ~~ 
REPARACIÓN 500,951.0 1,305,000.0 1,805,951 .0 55,721.8 55,721.8 55 .. 121.8 55,721.8 

2531 MEDICINASYPRODUCTOSFARMA~C~É~UT~IC~O~S~;;~~~~ .. ~;n~~=-;m~o~.o~;mn;B;~~,6~5~,50~0~.0~~;;~,;65~.5;.0~0~.0~"";;~,0~3~,8~44~.4~ .. ""=,~0~3~,8~44;.~4 ...... ~,~0~3~,8;44;.;4 ...... r,~0~3~,8~44;.~4 
2541 MATERIA ES, ACC ORlOS S MINISTR S M -5,594,100.0 1,075,199.0 1 ,01~,045.1 879,249.4 8791249.4 879249.4 

2561 FIBRAS SINTÉTICAS. HULES. PLÁSTICOS Y OERIVADOS 36,955.0 65,000.0 101,955.0 66,578.5 66,526.3 66,526.3 66,526.3 

2 11 COMe S JBLES. BRIGANTES ADITIVOS 1,252,1,,7~5~.0::;;=~;;:=~::;::~0.0~;=::::;:i'~,2~5§2~'~75~.0§:;:;;:=:"¡¡,Z;;'6'ii,i'7Z~0~.5~==='=6,,7=ZO~.5~=~'~,2,,':16=7=2~O~.5~==':\i;21¡;6"',7,,2~0~.5 
2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 25,400.0 0.0 25,400.0 0.0 0.0 0.0 

195.925.0 

12,500 .0 
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2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS"MENORES DE EQUiPO DE 
TRANSPORTE 36,480.0 245,000.0 281,480.0 149,553.2 149,553.2 149,553.2 149,553.2 

299íRefi'A(""CIONel:n"'AGCESORleS-MENORE~U::; I:!IENE$ 
MUEBLES 230,662.0 80,000.0 310,662.0 13,543.9 13,543.9 13,543.9 13,543.9 

31 12 SERVICIO DE ENERGIA ELÉCtRICA 0.0 3,070,494.0 3,070,494.0 2,142,995.0 2,130,660.0 2,130,660.0 
3131 AG A P0TABL 0.0 1 068665.0 1 041 ,665.0 641160.0 641 ,160_0 641160.0 

3141 1fELEFONiA TRADICIONAL 225,000.0 3,882.0 228,882.0 126,703.0 120,226.9 120,226.9 120,226.9 

'3151 TELEF01;ifA é EUULAR ·1511 .8 30724.7 30724.7 
3321 SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y 
ACTIVIDADES RELACIONADAS 0.0 63,800.0 63,800.0 58,000.0 58,000.0 58,000.0 58,000.0 

~31 SERVICIOS OE"C0NSttC URIA AOMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOL0GrAS DE LA JNFORMAGION 0.0 176,000.0 176,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO"¡ FOTOCOPIADO 1,169,280.0 0.0 1,169,280.0 1,169,280.0 217,341 .5 217,341.5 217,341.5 

3362 sERViCies DE IMPRESI N 0.0 11,015.0 11 015.0 10,~3.0 10,64 .0 1 643.0 

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 349,994.0 152,400.0 502,394.0 181,470.4 181,470.4 181,470.4 181,470.4 

~51 SEGURO DE BIENES P:A.'TRIMONIAbES 1,5 1212.0 1,56 1,561 14043 .. 367.4 1,404367.4 

3471 FLETES Y MANIOBRAS 200,000.0 0.0 200,000.0 24,824.0 24,824.0 24,824.0 24,824.0 

3511 CONSERVACION y MANTENIMIENTO t-;1ENGR D61NMUEBLES 2337,49 . ,o 2 21703." 4,765, 9 .4 249507,3 245,060.4 245,060.4 245060.4 
3521 INSTALACION, 'REPARACION y MANTENIMIENT.O DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 187.,501.0 4,292.0 191,793.0 191,793.0 131,080.0 131,080.0 131,080.0 

531 INSTAIrACI0N, REP;tl\RACION"Y MANTENIMIENTO DE"EQUIPO DE 
€Ótv1 PUTO YTEGNOLOG(AS DE LA INFORMAGION 0.0 15,000.0 15,000.0 3,805.0 3,805.0 3,805.0 3,805.0 

3553 REPARACION, MANTENIMIENTO y CONSERVACION DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE DESTINADOS A SERVIDORES PÚBLICOS Y SERV1CIOS 1,045,000.0 0.0 1 ;045,000.0 970,167.6 513,841 .2 513,841.2 513,841 .2 
ADMINISTRATIVOS 

571 INSTACA:CION, REPARACIOr-rrMANTEI'lIMIENTO DE 
MAQUINI\RIA, OT"OS eeUIPQS 'i" HERRAMIENTA 1,967,190.0 0.0 1,967,190.0 1,299,346,4 1,178,575.0 1,178,575.0 1,178,575.0 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 7,805,002.0 16,500.0 7 821,502.0 7,813,517.5 4,296,799.1 4,296,799.1 4,296,799.1 

3591 SERVICIOS DE JARDINERrA -y FUfyllGACjb ' 487,499.0 0.0 7499.0 4243 .5 376, 0.0 376700.0 376700. 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 969,300.0 -538,919.0 430,381.0 307,171.1 307,171.1 307,171 .1 307,171.1 

3999 0 1ROS SERVICIOS GENERALES 37000.0 5 ,. 3i 11.8 11i 38,51 1. 8511 .8 

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERrA 0.0 425,826.6 425,826.6 0.0 0.0 0.0 

.NlD 0.0 278400.0 278400.0 0.0 
15 Seguimiento a la organización y operación dé capacitacfones,para los 
conocimientos básicos en maleria de protección civil para todo el personal del 15,630,455.0 0.0 15,630,455.0 
IECM. 

13,104,682.5 11,523,314.7 11,523,314.7 11,523,314.7 

211 1 MATERIALES, úTiFES y EQUIPOS MENORES-DE OFICINA 0.0 0.0 0.0 Q.O 
2141 MATERIALES, UlilLES Y EQUIPOS ME~ORES DE TECNOt:OGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 2,112.0 0.0 2,112.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2461 MATERIAl EL CTRICO Y ELECTRÓNICO 35150.0 0.0 0.0 0.0 

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCiÓN PERSONAL 163J 900.0 -150,000.0 

131 ,235.0 0.0 131,235,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ADM INISTRATIVA 
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96íREFACCTONE~CCESORrOS-MENORES-o~EClU1PO 

TRANSPORTE 5,000,0 200,000.0 205)000,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉliTES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

14,461,436.0 0.0 14461,436.0 12,891,184.5 11,333,538.7 11 ,333,538.7 11 ,333,538.7 

3531 lNSTACA'Cl0N, REPARACIOf\fYMANTENIMIENTO-DE EQ01PO-oE 
CÓMPUTO y TECNOLOGrAS DE LA INFORMACiÓN 213,498.0 0.0 21 3,498.0 213,498.0 189,776.0 189,776.0 189,776.0 

57TlNSTACACTON";"REP1\RAt:rQN"'Y'MAmENIMIENTO O 
MAQUINARIA. 0 TROS EQUIPOS y HERRAMIENTA 531,000.0 0.0 531 ,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

16 Actualización de los procedimIentos del registro de inventarios del IECM. 158,519.0 -84,234.0 74,285.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

-81 ,850.0 8,535.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
2H1 MATERIALES;-UTI[ES y EQUIPOS MENORES-DE TECNOLOG1AS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 2,384.0 -2,384.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2161 MA ERIAL DE LIMPIEZA 4,400 .0 0.0 4,400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 6,350.0 0.0 6,350.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
357T1NSTA~roN:-REPjfliRAC;ION""Y'MAWTEN1M1ENTO-O 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA 55,000.0 0.0 55,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1-rGarái'ltlzar la organÍZaci6n delos procesoselectorales y de pa-rtiCipaeión 
ciudadana. 0.0 200,740.0 200,740.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

-~um~a15aI10ilO tOIi las :U!tlVltlilOes onenrean 
organIzación del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 0.0 200,740.0 200,740.0 0.0 0.0 0.0 0:0 
p.resupu&sto Participatfvo 2022. 

n Seguimiento ar programade servicios para el aesarrorro adecuao-OO'e a 
Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022. 0.0 200,740.0 200,740.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 200,740.0 ~O~.O 0.0 0.0 0.0 0.0 
2'1<f1""MATERI,A;CES';'UT1[ES YB:ilOIPOS MENORES DE TECNOCOGTAS'DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

6,680,009.0 -1 ,435,404.1 5,244,604.9 5,244,604.9 5,206,413.9 5,206,413.9 5206,413.9 
01 Garantizare¡ cumpll iffieñtoaeras acliVí(lacfes'SUSlanliVaSdel lñSlitütO' 
Electoral de la Ciudad de México. 6,466,185.0 -1 ,277,632.6 5,188,552.4 5,188,552.4 5,151,051.7 5,151,051 .7 5,151 ,051.7 

'"'L"tf1f(fftlll'llstnél~nI1$lfé"f!ID'S'"d'nrurrr~tfl'fá'if 

financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 6,466,185.0 -1,21-7,632.6 5,188,552.4 5,188,552.4 5, ~ 51 ,051 .7 5,151,051.7 5,151,051.1 
austeridad y disciplina presupuestarla. 

17-0peraci6n y conli'Oíde pago "e nóminas, prestaCiones y enteros 
6,466,185.0 -1,277,632.6 5,188,552.4 5,188,552.4 5,151 ,051.7 5,151 ,051.7 5,151,051.7 institucionales. 

1131 SUELDOS BASE Al P RSONAL PERMAf\JENTE 1,501,218.0 . -221 ,442.0 1)279,776.0 10;279,7'16.0 1,219776.0 :t 279J n 6.0 1279,776.0 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 
. ~ 

250,852.0 299,081.0 549,933.0 549,933.0 549,933.0 549,933.0 549,933.0 
131TPRIIQ!A"'QOINQUENJI..'Cr'OR"'I'I:NOS"UE'SERVlClOS"EFECTTV 
PRESTADOS 6,849.0 -3,406.0 3,443.0 3,443.0 3,443.0 3,M-3.0 3,443.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 44,346.0 -8,217.8 36,128.2 36,128.2 36,128.2 36,128.2 36,128.2 

1323 GRATIFICACI NDEFI DEA C 0.0 48,764.1 48,764.1 48,764.1 48,764.1 48 764.1 48,764. 

1341 COMPENSACIONES 2,489,571.0 1,981 ,193.9 1,981 ,193.9 1,981,193.9 1,981,193.9 

DE FONDOS PARA EL RETrRO y AHORRO 

I ISTRATIVA 
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1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 453,600.0 -120,672.7 332,927.3 332,927.3 332,927.3 332,927.3 

1541 V.4,LES 0.0 .0 0.0 .0 .0 0.0 

1543 ESTANCIAS DE DESARROLLO INFANTIL 500,000.0 -500,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

~546 OTRAS PRESTACIONES CONTRAe ALES 88200 ,0 -22 314.6 65885.4 65,885.4 65,885 65885. 5885.4 

1719 OTROS ESTIMULaS 443,434.0 ·58,235.1 385,199.0 385,199.0 385,199.0 365,199.0 385,199.0 

2'11 MATERIALES. ÚTilES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA: 31 055.0 3077.5 2406.9 
2141 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,555.0 -20,555.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2541 MATERIALES, ACCESORIOS y SUMINISTROS MEDICaS 18346.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
19~' REFACc';IUNES y ACCESURIOS MENORES o t: M081LIARIO y 
EQUIRO DE ADMINISTRACiÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 504.0 -504.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3TrsERVIC,;IOS"LEGA(ES, C'CONTA8tt:IDAD. AUDJTaRIA 
RELACIONADOS 59,157.0 0.0 59,157,0 59,157.0 23,326.8 23,326.8 23,326.8 

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS 
INTEGRALES y OTROS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.0 0.0 0.0 0.0 
3911 SERVICIOS FUNERARIOS YOE CEMENTERIO A lOS FAMILIARES DE 
LOS CIVILES Y PENSIONISTAS DIRECTOS 1,000.0 0.0 1,000.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 

3981 lMPUEST0 SOBRE NÓMINAS 155,765.0 139977.0 139977.0 139977.0 
11 Garantizar la organlzacjón de Jos procesos electorales V de participación 
ciudadana. 213,824.0 ·157,771.6 56,052.5 56,052.5 55,362.3 55,362.3 55,362.3 

1ti"'!i""e cumple a caballdad""con ras actividades orientadas a la 
organización de' procedlmlen{o de Consulta Cludattana sobre 213.824.0 -157,771 .6 56,052.5 56,052.5 55,362.3 55,362.3 55,362.3 
Presupuesto Partlclpatlvo 2022. 

12 Operacíón y control de pago de nóminas, del personal evenlual que participa 
en las actividades orientadas Consulta Ciudadana sobre presupuesto 213,824.0 -157,771.6 56,052.5 56,052.5 55,362.3 55,362.3 55,362.3 
particlpativo 2022. 

141i9 OTRAS APORTACIONES PARA: SEGUROS 70Q. . 2 41. 758.4 54 7 8.4 ,758.4 54,758.4 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFI CINA 15,014.0 -13,720.0 1,294.0 1,294.0 603.8 603.8 603.8 
~ 

21'\1; MATERIALES, UTU:ES y EUtJlPOS MENORES 08TECN0t:OGIAS 
41,110.0 -41,110.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 DE LA INFORMACiÓN Y COMUNIGACIONES 

040S-Dlrección de Reclutamiento, Oesarrollo '1 Evaluación 0.0 1,431,434.9 1,431,434.9 1,324,195.0 549,608.1 549,608.1 402,606.1 
U9'lmpulsar la lormaclon''1 el desarrollo'profeslOnal del personal del lnsututo 
Electoral de la Ciudad de Méxfco. 0.0 1,431,434.9 1.431,434.9 1,324,195.0 549,608.1 549,608.1 402,606.1 

11 El personal del Instituto Electoral de la Ciudad de México se encuentra 0.0 1,431,434.9 1,431,434.9 1,324,195.0 549,608.1 549,608.1 402,606.1 
capacitado para su fu nción '1 actualizado en sus conocimientos. 

QTSupervisar'la ejeCuclon y-op(!racTOn' de lOS pf~ramas1nstjtucjonaJes de 
Área 0.0 1 ,326J 166.2 1,326,166,2 1,324,~95.0 549,608.1 549,608.1 402,606.1 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 0.0 406,912.' 406,912.1 406~12.1 149,423.0 149,423.0 116,323.1 
311 PRIMA aUIN(JUENAr:-PQR ANOS DE SERVICIUS EfE(,"TIVOS 

PRESTADOS 0.0 984.0 984.0 984.0 183.0 183.0 141 .2 

1321 PRIMA DE VACACIONES 0.0 13,003.7 13,003.7 13,003.7 0.0 0.0 0.0 

0.0 358,674.3 358,674.3 358,674.3 

DE SEGURIDAD SOCIAL 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpliaciónfReduccJón Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 0.0 10,235.3 10,235.3 10,235.3 7,471.2 7,471.2 0.0 
"3'}\PORT~NES-ArslSTEIW\F'}ffi"P.:""EC"RETIRU"O 

ADMINISTRAElORA DE F.ONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 0.0 
SOLIDARIO 

14,279.8 14,279.8 14,279.8 6,222.5 6,222.5 0.0 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 0.0 43,200.0 43,200.0 43,200.0 36,303.3 36,303.3 36,303.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.0 8,400.0 8,400.0 8,400.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIALES, UT1L 0.0 1,971 .2 1,911.2 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 42,628.2 42,628.2 42,628.2 15,037.1 15,037.1 0.0 
OS'n'l1lIemtíntS"CfOl"\-ae-a"CeJOJ'WONa"""'"érTanarS"Cln'l11m«fVeX"Ptil1""S1OTíoel 
SPEN. 0.0 1,888.0 1,888.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

--2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 1,888.0 1,888.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
9'Me~ñ~orarr(fs'1i~~a-segun:amJ 

0.0 2,411.0 2,411.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 2,411.0 2,411 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 
O""ID!rmmrr,1n'auc"tT~racromam5Tal~SUltii-elO"O~t) 

presupuesto participalivo 2022). 0.0 7,165.7 7,165.7 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIALES. UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 7,165.7 7,165.7 0.0 0.0 0.0 0.0 
1 EIl!e~~TU"cra-e-~lItCís-~orrtt 

RA. 0.0 5,087.2 5,087.2 0.0 0,0 0.0 0.0 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 4,767.2 4,767.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
1"'4n"'ATERrp..:re~!t"ES"Y'"EGII11POS"MENt:.JRes-E1E1ECNOtOG1¡a¡ 

DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 0.0 320.0 320.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

46' los proce(limientos de gesti6n son péflinentes. nexi61es y se programan de 
0.0 acuerdo a las cargas de trabajo dellnsli\ulo. 88,716.8 88,716.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

2,111 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 8,716.8 8, 16.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

3341 SERVICIOS DE CAPACITACiÓN 
p; 

80,000.0 80,~0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 1,419,507.8 1.,419,507.8 7~595.3 541,0 1.8 541 ,041.8 397 '760.0 
OrGarantlzare:rcumpllm lentodelas -actiVl daaes suslafitlvas- delTilSlimto ,........ 
Electoral de la Ciudad de México. 0.0 1,414,342.8 1,414,342.8 723,595.3 541,041.8 541,041 .8 397,760.0 

oícra·crrrlltlTSl-f.!I~clmflllflO-s-re"tlJt~¡;'O"!f'tronfa\'fCí$-;-niatífrral"é"S: 

financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 0.0 1,414,342.8 
austeridad y discipl1na presupuestaria. 

~,414,342.8 723,595.3 541,041.8 

- 70 Operación y cOrilrolae pago ce nóminas, preslaclone-syenleros 
institucionales. 0.0 1,414,342.8 1,414,342.8 ' 723,595.3 541 ,041.8 541,041 .8 397,760.0 

131 S E DOS BASE A ERS NAl PER AN E 0.0 184881 .0 18!4,881.0 184881.0 134,276.G 134,2'76.3 ~04,360.6 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.0 68,477.0 68,477.0 68,477.0 68,475.5 68,475.5 56,418.3 
1TPRIMP..'"OOrNOUENAC-POR""ANOSUE'"SERV'ICIOS'E 

PRESTADOS 0.0 1,1148.0 1,148.0 1,148.0 292.0 292.0 227.2 

1321 PRIMA DE VACACIONES 0.0 664.6 664.6 0.0 0.0 0.0 

0.0 ~8,5l6.2 

0.0 322,798.0 

8,749.7 8,749.7 8,749.7 
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'~31 ;.G;PORTACIONES At $ISTEMKPARA: Et RETIRO O A lA: 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO 'i' AHORRO 0.0 15,432.3 15,432.3 
SOLIDARIO 

15,432.3 7,421 .4 7,421.4 0.0 

15' 1 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 0.0 50 ,400 .0 50,400.0 50,400.0 28,334.2 28,334.2 28,334.2 

1541 VALES 00 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.0 9,800.0 0.0 0.0 0.0 

211 1 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA .0 1..5 7.5 0.0 O. 

2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MéDICOS 0.0 18,346.0 18,346.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
29"J1 REFACCrONE::;--Y ACCESORIOS MENORESOe-MOBILlARIO y 
EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL y RECREATIVO 0.0 504,0 504.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

331 1 SERVICiOS LEGAlES¡ DE CONTABILIDAD, AUDITaRlA y 
0.0 35,833,2 35,833.2 0.0 0.0 0.0 0.0 RELACIONADOS 

3391 SERVICIOS Pj(OFESIONAlES7cIENTIFICO~TECNICOS 

INTEGRAI:ES y OTROS 0.0 614,526.8 614,526.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

981 MPlJESTO SOBRE Ni:5MI AS :t9797.9 
, 1 Garantizar la organlzaclon de los Pf'ocesos electorales y de panlcipaclon 
ciudadana. 0.0 5,165.0 5,165.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1tnSe cumpla"a' cabaUdad con la$ actividades orientadas a la 
organización del procedimiento de Conliulta Ciudadana liobre 0.0 5,165.0 5,165.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Preliupuesto Partlcipativo 2022. 

64 Operación y control de pago de ñóminas, del personal eventual Que participa 
en las actividades orientadas Consulta Ciudadana sobre presupuesto 0.0 5,165.0 5,165.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
particlpativo 2022 . 

2111 MATERiALES, ÚTil ES Y EQUIPOS MENORES"DE OFICINA 0.0 5165.0 5165.0 0.0 0.0 0.0 
OS-D irección Ejecutiva de Educación Clvica y Construcción de Ciudadan la 
(DEECyCC 23,110,233.0 455,366.1 23,565,599.1 23,247,239.8 20,907,246.6 20,907,246.6 20 ,308,801 .7 

0501-Dlrección Ejecutiva (DEECyCC) 5755,370.0 9 27. 5056042. 5905, 96.0 S 4834.4 O , •• • 1 . 

08 FaVOf'ecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 5,755,370.0 -699,327.4 5,056,042.6 5,905,396.0 5,048,394.4 5,048,394.4 4,936,641 .3 

10 t:1 InstitUlo Electorarde la Ciudad <le Mexlco promueve y participa 
activamente en los procesos de educación crvica, formación 
ciudadana y dIvulgación de conocimientos, valores y practicas 5,755,370.0 -699,327.4 5,056,042.6 5,905,396.0 5,048,394.4 5,048,394.4 

necesarios para la vida democrática. 

12 Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las 
actIVIdades InstItucionales rJl:l la DEECyCC. 5,755,370.0 -699,327 .4 5,056,042.6 5,905,396.0 5,048,394.4 5,048,394.4 4,936,641 .3 

~ , 3 1 S ElDQS BAS AL PERS0NAt PERMANENirE 575901 .0 -14067.5 561 833.5 561 833.5 

121 1 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 1,941,192.0 -42.3 1,941,149.7 1,941 ,149.7 1,941 ,144.7 1,941 ,144.7 

1231 RETRIBUCIONES PO~ SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIA 852000.0 2000.0 210000.0 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,394.0 -1,124.0 1,270.0 1,270.0 1,152.0 1,152.0 1,119.2 

0.0 0.0 

75,717.0 -1,830.5 
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1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO FONDO DE TRABAJO 

1541 VALES 

1546 OTRAS PRESTACI NES CONTRACTUALES 

1719 OTROS ESTiMULOS 

21 1 MATERIALES. UTILES y EQUIPOS ME ORES O OF CI NA 

2141 MATERIALES , UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS O 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

398 MPUESTO OBRE N M NAS 

49,563.0 

162,000.0 

243,022.0 

8.647:.0=== 

1,478.0 

-13,642.1 

·9,149 .2 

7,161.8 

-1.478.0 

35,920.9 

33,015.8 

250,183.8 

0.0 

35,920.9 

120,595.2 

0.0 

33,015.8 

250,183.8 

205.4 

0.0 

35,233.7 

118,649.6 

0.0 

30,915.8 

250,183.8 

59.6 

0.0 

35,233.7 

118,649.6 

0.0 

30,915.8 

250,183.8 

59.6 

0.0 

'~~~6 ~:3.&025.6 136.,025.6 

31,829.9 

118,649.6 

0.0 

30,915.8 

250,183.8. 

59.6 

0.0 

22,857.8 

0502-Coordinación de Educación Cívica 12,118,619.0 646,495.6 12,765,114.6 " ,941 ,644.4 11,026,483.8 11 ,026,483.8 

08"f1JVOn!~~l1'OIl~IWCTmTelifOr.vaRn'e~ra-CIII:a'·' ------.:....:...------------~~~~~--':", ':"':"~:"":-:4---,::,-:0::'".:6 -:48:'3~8---:'::'-:0::':::6 ':48:3:-8::--~,~0~.77=?'::6:'53:-.:15 
10,772,653.5 

democráticas. 12,118,619.0 646,495.6 12,765,114.6 1,941,644. ". ". '"=' 

10 El InstItuto Electoral de la Ciu~t:Sat:S de México promueve y participa ::;;:::;;:;:;====~=== iii1~::;;=:;:;:;:;;=::n_ ~======::;;;;;;=====;;:;==;:;;;;;;;;::;;;;;;;:c::~ 
activamente en los procesos de educación cívica, formación ciudadana y 
divulgación de conocimientos, valores y practicas necesarios para la vida 
democrática. 

01 Educación para a vida en democracia . 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 

1211 HONORARIOS ASIMILAB ES A SALARIOS 

131 1 PRIMA Q01NQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS;~~~~ 
PRESTADOS 

1 21 PRIMA D V CAC ONES 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

&.:.:==14¡¡' .. ' .. APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONOG DE AHORRO Y F DO O TRAB JO 
~~ 

1541 VALES 

1546 OTRAS PRESTAC ONES CONTRACTUA ES 

1719 OTROS ESTfMULOS 

21 11 MATER ALES, U lES Y EQUIPOS MENORES DE OFICI A 

2141 MATERIA[ ES. UTI[ES Y"EQUlPOS MENORES DE TECNOLOGlAS DE 
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

2171 MATERIAlE vnl S DE ENSE ANZA 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS , 
FIBRAS Si",rrrIC:A5 . 

12,118,619.0 

12,118,619.0 

2,496,789.0 

0.0 

11 ,385.0 

77,864.0 

0.0 

4,510,341 O 

328,284.0 

:124,938.0 

21 4,911 .0 

745,200.0 

0.0 

778.588.0 

104,717.0 

77,648.0 

0.0 

0.0 

620,188.0 

646,495.6 

646,495.6 

-123,088.6 

78,990.2 

-4,835.0 

12,765,114.6 

12,765,114.6 

2,373,700.4 

78990.2 

6,550.0 

11 ,941,644.4 

11 ,941,644.4 

2,373,700.4 

78,990.2 

6,550.0 

11,026,483.8 

11 026,48:3.8 

2,356,117.2 

8,990. 

5,153.0 

11,026,483.8 

11,026,483.8 

2,3~6,1 1 7.2 

78,990.2 

5,153.0 

10,772,653.5 

10,n2653.5 

2,297,367.7 

]5,610.7: 

5.016.9 

540.4 78,404.4 78,404.4 78,404.4 78,404.4 78,40~ .4 

501,852.6~o;:;:=:;i5~,0~'~'.~'~93~.l!6 ==:~::f5,.~0,,12~,#'9~3~.6~==4¡¡.~99§4~.5§3~5~.8i:;;;:=;:.;4~99§4~,5§3~5~.8'==;;m4¡¡:.~88§4~.8§8~5~.2 
-16,084.0 312,200.0 312,200 .0 309,879.0 309,879.0 287,714.8 

~Jll.~'~~==~'8~.7~6~0~.8::====~'~'8~.7~W~.~8======'~7~.8~7~0.~' =====~1'~7~.8~7~0.='====~10=4~A~2~6.~8 

-81,888.3 

-149669.0 

0.0 

-18,291 .0 

28,886.8 

-20.315.0 

-77,648.0 

40,000.0 

109,600.0 

133,022.8 

595,531.0 

0.0 

126609.0 

807,474.8 

84~402.0 

0.0 

40,000.0 

109,600.0 

133,022.8 

595,5.11.0 

0.0 

126,609.0 

807,474.8 

3,906.2 

0.0 

0.0 

33,526.3 

120,818.5 

579,081.2 

0.0 

109,809.0 

807,474.~ 

.189.5 

0.0 

o 
33,525.6 

120,818.5 

579081. 

0.0 

109,809.0 

807,474.8 

2,189.5 

0.0 

0.0 

107,222.8 

579,081 .2 

0.0 

109.809.0 

807,474.8 

2,189.5 

0.0 

0.0 

33,525.6 
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R39'1 SERVICIOS PROfESIONALES, CIENTlfICOS, TECNICOS 

INTEGRALES Y OTROS 1,205,000.0 46,500.0 1,251 ,500.0 922,220.2 95,000.0 95,000.0 87,873.6 

3751 VIATICOS EN E[ PA S 0:0 0,0 0:0 . 0,0 0,0 0,0 MI 
3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 223,600.0 ·88,600 .0 135,000.0 93,600.0 93,600.0 93,600.0 93,600.0 

3981 IMPOESTO SOEfR'e-Ni5M IN~S 258690,0 9221.7 267911,7 267 91~.J_ 266992.6 '2'6'92,6 241,407i] 

4411 PREMIOS 150,000.0 280,000.0 430,000.0 423,463.2 423,463.2 423,463.2 423,463.2 

4419 OTRAS AYI!IDAS SOC¡'ÁLES A PERSONAS 45,000.0 0.0 45000.0 45 000.0 45,000.0 45,000.0 45,ooo~~1 
OS03·Coordinación EditorIal 5,236,244.0 -371,601.0 4,864,643.0 4,641 ,377.7 4,296,622.0 4,296,622.0 4,2'1,709.0 

--,01:1 Favore"ceíel de"sarrcltto de conocimientOS":""valo·res y practlcas 
democráticas. 4,386,244.0 -284,601.0 4,101,643.0 3,878,377.7 3,553,622,0, 3(553,622.0 3,468,70~ 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de MéxIco promueve y participa 
activamente en los procesos de educación crvica, fo rmación ciudadana y 
divulgación de conocimientos, valores y practicas necesarios para la vida 4,386,244.0 -284,601 .0 4,101 ,643.0 3,878,377.7 3,553,622.0 3,553,622.0 3,468,709.0 

democrática. . 
; 468 709,_~ 02 Editar pUblicaclones,lnstitucionales (oraina o. 4,366,244,0 -284601.0 ~.4, 1 OR ".,O 3,878377.7 3,553 622.0 3553,622.0 

1131 S UELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 860,382 .0 9,011 .0 869,393,0 869,393.0 864,878.0 864,878.0 84-4,191 .5 
~311 PRIMA C:lOINQUENAt: POR A'NU:::'~ Oc ' SER'VICIOS'"EFECTIVU::I 
PRES;rADOS 3,636.0 ·1 ,874 .0 1,762'.0 1,762.0 1 ,152.0 1,152:0 1 ,123~ 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25,657.0 ·2.7 25,654.4 25,654.4 25,654.4 25,654.4 25,654.4 

1'323 GAATIFICA€ION QE FIN DE ANO 0,0 ..."c 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1341 COMPENSACIONES 11,448,550.0 7,359.6 1,455,909.6 1,455,909.6 1,452,212.8 1,452,212.8 1,417,~;~ 
1411 ~P0,R:rACIONES A INSTITUCIONES DE SEGlJRIDAo SOCIAl: 113121.0 1197.2 1i14-¡3182 11\$ 318.2 113 721.5 113 721.~: . 105327.6 

142:1 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 43,047.0 439.4 43,486.4 4~,486.4 43,256.8 43,256.8 36,25~ 
1'431 AP0Rl'ACIONES A~JSTEM~-;-PARA: El: RETIRO O A CA 
AIDMINISTRA(!)ORA DE FONDOS PASA EL RETIRO Y AHORRO 74,052.0 ·23,456.0 50,596.0 50,596.0 46,702.6 46,702.6 41,173.0 
S0L1DARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y fONDO DE TRABAJO 259,200.0 -58,565.5 200,634.6 200,634.6 191,256.1 191,256.1 191,256.1 

1541 VALES O, O, 0,0 .0 
1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 50,400.0 -10,634 4 397656 39,7656 33,4656 :33,4656 33,465.6 

1719 0TROS ESTIMtiCos 256556.0 -12,5' . 25M13,5 , 256543,5 _25~,5 256543.5 ~ 
21-11 MATERIALES, ÚTI LES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 42:679.0 -12,785.0 29,894.0 4,264.6 3,030.7 3,030.7 1,319.7 

2141 MATERIAtEbo~~J1~ES"Y"EQUIf?OS""MENORES DE rEt¡lNOLUGIA::I 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 180,926.0 ·180,926.0 0,0 0,0 0,0 0,0 oj 

3362 SERVICIOS DE IMPRESiÓN 792,388.0 .,3,000:.0 779,388.0 731,752.0 437,997 .2 437,997.2 437,997,2 

3981 1MPUESTO SOBRE NOMINAS 85,650 ,0 -1,352.1 84 298.0 84,298.0 83 '750.9 83,750.9 75,11~,.~ 
4411 PREMIOS 150.000 .0 0,0 150,000.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

rr¡'!Garantlzar la o~anlzaclOn de los procesos eleclorales";Y de particIpacIón 
ciudadana. ~ 859,000.0 -87,boo.o 763,000.0 763,000.0 743,000.0 743,000.0 743,O~~ 

17 Se cumple a cabalidad con las actividades Orie ntadas a la organizac ión 
del procedimiento de Consu lta Ciudadana sobre Pres upuesto 850,000.0 ·87,000.0 763,000 .0 763,000.0 743,000.0 743,000.0 743,000.0 
Participativo 2023 y 2024. 

06 Edilar publicacrones inslittJcfonales (Consulta Giudadana) 850000,0 -87000.0 763000.0 743,000.0 743000.0 743000.0 

3362 SERVICIOS DE IMPRESIÓN 850,000.0 ·87,000.0 763,000.0 743,000.0 743,000.0 743,000.0 

I ADM INISTRATIVA 
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0504-Dlrección de Pol,tica de Género y Derechos Humanos 0.0 879,798.8 8 9,7988 58,8.21.8 535,746.4 535,746.4 387,798.0 

0.0 879,798.8 879,798.8 758,821.8 535,746.4 535,746.4 387,798.0 08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 
O-EnnSttf(Jfo-ae·eto-rarcre""la'1::11maa-U'-MelOeo."-romue~~ntrc:,,,,,--------"----.---------------.;.;,,~""''----------.;¡¡, ... ------... --~ 

activamente en los procesos de educación civlca, formación 
ciudadana y divulgación de conocimientos, valores y practicas 
necesarios para la vida democrática. 

17 SeguImiento y supervisión de los procesos de rncorporación de la 
perspectiva de género y del enfoque de derechos humanos en la planeación, 
programación. ejecución y evaluación de las acciones que se desarrollan. 

1131 SUE DOS BASE Al PE SONA PERMANENTE 

13'11 PRlf.I1A QOII'iIQUEI'iIAC POR A"NOS DE SERVICIOS-EFECTIVOS--
PRESTADOS 

13 R MA D VACACIONES 

~';'3"2;';3C;G"RA" TIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 

1341 COMPENSACiO ES 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

42 APORT O FONDOS lE DA 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA El RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0.0 

0.0 

0.0 
0.0 

0.0 

0.0 

879,798.8 879,798.8 758,821.8 535;746.4 535,746.4 -387,798.0 

583,773.5 583,773.5 573,201.0 535.746.4 535,746.4 387,798.0 

149,427.0~=~==:'4¡¡9¡¡.4~2¡¡7.~O====:¡¡¡¡9;;:.4;;2Z~.0'===;.;;4:.9.;;4=22".7===='=4~9.i'.l42"2=.7=====;;;:'~6,,,3:;25;;.2~ 
984.0 984.0 984.0 110.0 110.0 86.4 

0.0 
0.0 

315,333.0 

19,648.0 

7478.0 

13.460.0 

0.0 

0.0 

315,333.0 

19,648.0 

7,478.0 

13,460.0 

0.0 

0.0 

315,333.0 

19,648.0 

7478.0 

13,460.0 

0.0 

0.0 
315,326.4 

19,641 .6 

7,47~ .2 

7,887.4 

0.0 
0.0 

315326.4 

19,641.6 

,471.2 

7,887.4 

.0 

0.0 

42680.1 

7,455.7 

0.0 

0.0 

1511 CUOTAS PARA El O O DE A~ RRO y FON O D ... T ... RA.;:8:.A~0:i:::======'0~.~0====:::::=l4¡¡3".2~00~.~0====4:¡3~.2¡;0~0.~O===::::4¡¡¡3.~0~.0~====21¡,¡ . .;:250~.7~===~'¡,¡.2¡;5~0~.7;:;;;==;;:~21¡¡,;¡250~.7~ 
1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

o S R STA IONE CONTRA ALE 0.0 8,400.0 8400,0 8, 0.0 O O 0.0 0.0 

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 6.180.9 6,180.9 0.0 0.0 0.0 0.0 
'1rMA~[ES;'"UT'LES I EUUrPOs-MENORES"'OC1'ECNoroGrAI"S""-------......... ----...:.------...:.-------"" ........ ::.. ........ -------"'"-~_---=;¡¡:i;:!i:....., 

DE LA INFORMACIÓN YCOMUN1CACfONES 0.0 4,391.6 4,391.6 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 15,271 .0 15,271.0 15,271 .0 14,636.4 14,636.4 0.0 
1'8"F~""MIfa1"r:rrrcraJlttmrTi3tl(ffl1T-lrn§'"crnnl¡r-¡gm¡TO'~1I:lb____oraTVTI."iO"'---....;;--....;. ... --....;;;..,¡¡¡-.....;.;;;........;----....;.;..;..-.... - ................ _-.;. ......... - ............ .¡,:; .... "-'==::.;;., 
discriminación; donde se previenen y aTienden los radores de riesgo 
psicosocial y la violencia laboral y se promueve un entorno organizacional 
favorable. 

0.0 7,590.6 7,590.6 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 7,590.6 7,590.6 0.0 0.0 0.0 0.0 
9"Fó1fa~r.n:tJltura Org8iUtaer<Jlfarytfé las II'Sllmtramfs:tlOJn""rnr----.,..;-.;;;.,,--..::.---:..:::.:::::.,;-.;;.....;..-.:..::.:::..-~---...:::..--...;.--...:::..,;::..----"¡¡""'~;:;;::''---'', 

transversalizaei6n del enfoque de derechos humanos, la perspectiva de 
género y la promoción de espacios libres de violencia para coadyuvar en 
el incremento de la participación de los grupos de atención prioritaria en 
los PrOCéSOS de elección partiCipación ciudadana. 

211 1 MATERIALES. UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

0.0 12,111.4 

0.0 

i'f2,111.4 0.0 0.0 0.0 0.0 
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1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA o. 3 75.5 3 .5 00 0.0 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA El RETIRO O A LA 0.0 150.2 150.2 150.2 0.0 0.0 0.0 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS ~ENORES DE OFICINA O ,3 6 ,333.6 0.0 0.0 00 ,O 
3331 SERVICIOS DE CDNSUCTOR1A ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNDLOGrAS DE LA INFORMACiÓN 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3341 SERVICIOS DE CAPAe lTAC10 N 0.0 0.0 O. 
3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS 
INTEGRALES Y OTROS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS O. 7 1.1 ,7 1. 5,701 O 0.0 
21 Implemenlar y fOr1ale<:er acciones relacionadas a la par1ICipaci6n palltlca, 
prevención y atención a la discriminación contra la mujeres, pOblaciones 0.0 
LGBTTTI Y de las mujeres afromexicanas e indígenas. 

81,369.0 81 ,369.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MAliERIALES, ÚTILES YEQU1PQS MENORES DE OFICINA O. 965 ,o 9653,0 0,0 
3331 SERVICIOS DE CONSUl TORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOlOGIAS DE LA INFORMACiÓN 0.0 25,912.0 25,912.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3341 SERVICIOS DE GAPACITACION 0.0 '5,804.0 0.0 0.0 0.0 

06-0lrecclón Ejecutiva de Asociaciones Políticas (DEAP) 369,272,224.0 -1,844,905.0 367,427,319.0 367,299,490.8 366,245,935.7 366,245,935.7 365,824,427.6 

0601-0irecc ón Ejecutiva (DEAP) 3594 008.0 ·1 239926.5 2 006,156.1 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del lnstitulo 
ElectOfal de la Ciudad de México. 3,594,008.0 -1,239,926.5 2,354,081 .5 2,330,457.0 2,014,101.4 2,014,101.4 2,006,156.1 

U1 I:a aamlnlstraclOI1 <ie 10$ recuf$'oS""humanos, alenales y 
financieros se efoctúa bajo ostrictos criterios de racionalidad, 3,594,008.0 -1,239,926.5 2,354,081 .5 2,330,'*57.0 2,014,101.4 2,014,101.4 
austeridad dlsci tina re$upuestarla. 

18 Planeaclón, coordinación, supervisión y control de las actividades 
institucionales de la Dirección Ejecutiva de Asociaciones PoIrUcas. 3,594,008.0 -1,239,926.5 2,354,081 .5 2,330,457.0 2,014,101 .4 2,014,101 .4 2,006,156.1 

1131 SUELDOS BASE" A[ PERSONAL PERMANENTE 8085 -1 9. 64,895. '3" PRIMA QUINQUENAL POR ANO::; 'OE SERVICIU::; EFECTIVO::; 
PRESTADOS 3,699.0 -1,241.5 2,457.5 2,457.5 2,293.5 2,293.5 2,271.9 . 

1321 PRIMA DE VA€AGIONES 29868.0 - O 1.8 19 
1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 80,412.7 80,412.7 80,412.7 1° ,530.6 10,530.6 10,530.6 

1341 COMPENSACIONES 83 83, 3 80996.8 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 91 .782.0 -25,396.4 66,385.6 66,385.6 61,499.4 61,499.4 60,751.5 

1421 APORTACIONES A F0NDOS DE VIVIENDA 34,929.0 -9381 .9 25547.1 25547.1 23,392.9 23392.9 22934.7 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA El RETIRO O A LA 60,084.0 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOl1DARIO 

-34,059.8 26,024.2 26,024.2 22,581.8 22,581.8 21,797.4 

1511 CUOTAS PARA EL.: FONOODE AHORROY FONDO DE TRABAJO 194 400.0 119977.9 119977.9 119977,9 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUA ES 48 465.0 -16540.2 31 924.8 31,924.8 29,824.8 29824.8 29,824.8 

1719 OTROS ESTIMUlOS 298,660.0 216,313.7 216,313.7 216,313.7 216,313.7 216,313.7 

14,466.0 ~14,466 .0 0.0 

ADMINISTRATIVA 
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39"811~F.!UESTO SOBRE N MIN S -29,856.8 66,606.2 66,p06.2 574831 57- 483.1 56778.9 

0602-Direccion de Quejas 5,192,897.0 -374,647.6 4,818,249.4 4,773,726.7 4,347,576.8 4,347,576.8 4,233,889.8 

10 Contribuir a ortaleciimienlo del régimen de pa idos po1f!icos. 5,192,897.0 -374,647.6 4,818,249.4 4,7'13,726.7 4,347,576.8 4,347,576.8 4,233,889.8 

5,1 92,897.0 -374,647.6 4,818.249.4 4,773,726.7 4,347,576.8 4,347,576.8 4,233,889.8. 13 Las solicitudes y requerimientos de partidos y agrupaciones politicas 
se atienden con oportunidad y estricto apego a la nonnatividad 
aplicable. 

su",S¡IlJal1llic:r.ldlrl ldI31S",",qu"'éfas y SdilCIOlidl j3S'"mmO'm:Ias-mr~e-l""'-~~~---~~-""~-~--~--"'~~~=-~"'-"'------""""--~-~"'------""1 
normatividad e(ectoral cuando resulte procedente. 5,192,897.0 -374,647.6 4,818,~49.4 4,773,726.7 4,347,576.8 4,347,576.8 4,233,889.8 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,141,155.0 -31 ,911 .7 1,109,243.3 1,109,243.3 1,004,535.5 1,004,535.5 979,423.5 
3"p~~aO'NQUENACPOFr~NOSOcSEmnGrosEFECTWOS-------ft.-~~-~ .......................... ~ .................. ~ ...................... ~~ 

PRESTADOS 4,140.0 -2,664.0 1,476.0 1,476.0 136.0 136.0 112.6 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

13 3 GRATIFleACI N E IN DE AN 

1341 COMPENSACIONES 

411 APORTAC O A IN T TUCI0N S E S GUR1DAD OC AL 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

42,525.0 

0.0 

2,685,807.0 

50,048.0 

57,114.0 

-2,824.1 

0.0 

-117,692.7 

,4,229.6 

-1,640.2 

39,700.9 

0.0 

2,568,114.4 

145,818.4 

55,473.8 

39,700.9 

0.0 

2,568,114.4 

145,818.4 

55,473.8 

39,700.9 

0.0 

2,348,383.9 

<l32,M6.'1 

50,227.2 

39,700.9 

0.0 

2,348,383.9 

132,046.1 

39,700.9 

0.0 

. 2,290,259.~ 

:122,560.3 

44,414.8 50,227.2 

~~A~ORT~'O~~SIsn8MA~ELRETIRorcrA~~-------------' __ --~~~'---------------~------"---'c.-------.. ---.-.------------~~----------.., 
ADMINISTAADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOliDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

154 VAkES 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

98 ... 262.0 

324,000.0 

Q.O 
63,000.0 

360,485,319.0 

6,031, 

_____ -"!'j87 ... 965.0 

-54,160.9 

-71,249.5 

0.0 

-6,082.0 

-1,182,04A.2 

-1,1 62,121.2 

!M,101.1 

252,750.5 

0.0 

56,918.0 

359,303,274.8 

M,101.1 

252,750.5 

0.0 

56,918.0 

359,284,283.9 

213,628.4 

0;0 

44,318.0 

359,123,031.9 

213,628.4 

0.0 

359,123,03:1 .9 

213.628.4 

0.0 

44,318.0 
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1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 71 ,541.0 -18,228.7 53,312.3 53,312.3 50,672.9 50,672.9 45,363.3 

r431 APORTACIONES ALStSTEMA PARA EL RETIRO O A tA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO 123,051.0 -63,021 .1 60,029.9 60,029.9 51 ,294.0 51 ,294.0 45,722.9 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 421 ,200.0 -142,41 3.4 278,186.6 278,786.6 260,320.8 260,320.8 260,320.8 

1541 VALES 0.0 o. 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES -24,693.2 !!,206.8 48,106.8 48,106.8 

171 9 OTROS ESTlMULOS 1,07 . 382097.1 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 24,852.0 -6,990 .0 17,862.0 10,734.0 

2141 MATERIALES, UTtt:ES Y EQOIf'OS ME"'tORES DcTECNUI:UGIAS 
DE LA INFORMACI0 N y COMl:JNICACIONES 11,166.0 -11,166.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO Y F010COPIADO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 132 48.4 132248.4 128421.6 128421.6 116915, 

03 Min¡strar el financiamiento público a los partidos poIiticos. 354,441 ,729.0 -1 3,578.0 354,428,151.0 354,420,152.5 354,419,282.8 354,419,282.8 354,419,282.8 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 25081 .0 18736.0 11177.5 10315.9 10315.9 
2141 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE TECNOl OGIAS DE 
LA INFORMACiÓN y COMUNICACIONES 7,673.0 -7,233.0 440.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 

4471 AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERES PÚBLICO 354 408,975.0 0.0 354 408 975.0 354 408 975.0 354 408 966.9 354 408 966.9 354 408,966.9 
04 Dar seguimiento a la asignación de tiempos en radioy televisión autorizados 
por ellNE allECM 12,463.0 -6,345.0 6,118.0 580.0 580 .0 580.0 580.0 

2111 MATERIALES, UTll ES Y EQUjPOS MEr-IORES DE OFICINA 12,463.0 ~ 345.0 6118.0 580.0 580.0 580.0 580.0] 

0604-Dlrección de Fiscalización, Liquidación y PAS 0.0 951 ,71 3.3 951,713.3 911 ,023.2 761 ,225.5 761 ,225.5 576,771 .9 
OíGaranllzar er cumpUrniento del as aetlvlaades sustanbvas del Instituto 

0.0 591,024.2 591,024.2 567,024.2 457.367.6 457,367.6 333,823.9 Electoral de la Ciudad de México. 

01 La administración do los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y dl5c lplina 0.0 591,024.2 591 ,024.2 567 ,024.2 457,367.6 457,367.6 333,823.9 
presupuest,arla. 

07 Planeaclór , coof'ilinaclórj, super.vislÓn y cóñtrol de~las actividades, 0.0 _ 591,1124.2 5U024.2_ 567024.2 457,367& 457367.6 333823.91 

1131 SUELDOS BASE AL',PERSONAL PERMANENTE 0.0 159,665.5 159,665.5 159,665.5 134,276.3 134,276.3 105,399.1 

.,'~" PRIMA QUINQUENAC POR ANOS OcSERVICIOS EfECTIVOS 
0.0 902,0 902.0 902.0 147.0 147.0 116~ PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 0.0 1,272,7 1,272.7 1,272.7 0.0 0.0 0.0 

23 GI171,!'lFlCA01b A 00 9 o. .u 0.0 

1341 COMPENSACIONES 0.0 264,255.5 264,255.5 263,045.2 203,905.4 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE Sé'GURIOAD SOCIAL 0.0 17 815,4 17 650.6 6,693.7 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 0.0 7,174.8 7,174.8 6.713.8 6,713.8 0.0 
' 4~' APORl'ACIONES Al: SISTEMA PARA EL RETIRO O Pi LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 0.0 12,276.9 12,276.9 12,276.9 5.264.1 5,264.1 0.0 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 0.0 39,600.0 39 ,600.0 39,600.0 17,708.9 17,708.9 

1541 VALES 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.0 7,700 .0 

FEDERAL 

ADMINISTRATIVA 
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3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 16,837.9 16,837.9 16,837.9 12,561.6 12,561.6 0.0 

icos. 0.0 47205.0 41205.0 47205.0 47,204.5 7204.5 36,861.3 

05 El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los 0.0 47,205.0 47,205.0 47,205.0 47,204.5 47,204.5 36,861.3 
instrumentos tecnológicos idóneos para el desempeño de sus 
funciones. 

09 Sistema Inlegral de Fiscalizacr n 0.0 47,205.0 47205.0 47205.0 47,204.~ 47,204.5 36,861.3 

"1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.0 45,830.0 45,830.0 45,830.0 45,829.6 45,829.6 36,861.3 

3 1 IMPUE TO SOBRE N MINAS 0.0 1,375.0 1,375.0 1,375.0 1,374.9 1,374.9 0.0 

06 FacUltar a la ciudadanía el acceso a la información 0.0 1,455.0 1,455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
08'Uf1nro-rm'S'tT01f1Je-:elYa-c{"Ejl'1rot)1ltb-qtfe"1JOlfffnnn-StJtllt1)'"EI-ect~ra 

de la Ciudad de México se encuenfra a dispOSición de la ciudadanía 
para su consulta; atendiendo las solicitudes en forma oportuna y con 0.0 1,455.0 1,455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

calidad. 

10 Reglamento unificado en matena de FiscalizaciÓn y Liquidación . 0.0 1,455.0 1,455.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

NORES DE OFICINA 00 495.0 495.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 960.0 960.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

10 Contri uir aloa eClmiento el gImen de partidos pollticos. 0.0 312,029.2 312,029.2 296,794.0 56,653.5 256,653.5 206,086.1 
12 Cafíscálizacl6ñ1telos recursos asignados a lO$J5i'rtictos políticos se 
lleva a cabo de manera imparcial y con estricto apego a derecho. 0.0 312,029.2 312,029.2 296,794.0 256,653.5 256,653.5 206,086.7 

'íF~Tl8ieltlfrtféW~f01h'fe-s--anoa'Wtl~~rO-n-e1rPbn 

Localees, correspondiente al ejercicio 2021. 0.0 48,878.1 48,818.1 47,205.0 47,204.5 47,204.5 
1 

36,861.3 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.0 45,830.0 45.830.0 45,830.0 45.829.6 45,829.6 36,861.3 

111 MA lA ES, UTILES Em IP MENOR S DE OFICINA 0.0 1,673.1 1,673.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 1,375 O 1,375.0 1,375.0 1.3749 1,3149 0.0 

~. 12 liquidación de Agrupaciones ~OI ílicas locales. 0.0 40,281.7 40,281.1 401~.0 40,132.9 4.0132.9 31,O2~ 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.0 38,965.0 38,965.0 38,965.0 38,964.0 38,954.0 31,823.8 

l 2111 MATE.RIALES, OTILES...:!. EQUIPOS MENORES D~ OF CINA 0.0 1401. _ 147 Z 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 1,169.0 1,169.0 1,169.0 1.168.9 1,168.9 0.0 
l'3"[lqOltla-cfO'n del Patrfm1:mRf1fenm'tfra"'PM1RrO"flOl1'1Mll'!St3Tlfe-wcrrnra-O' ti 
México. 0.0 90,148.0 90,148.0 80,268,0 40,132.9 AO,132.9 31,823.8' 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 00 77 ,930.0 77,930.0 77,930.0 38 ,964.0 38,964.~ 31~ -'- . 
I 2111 MATERIALES, UTllES EQUIPOS MoNORES DE OFle NA 0.0 9,880.0 9,880.0 :0:0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE Nó'MINAS- 0.0 2,338.0 2,338.0 2,338.0 1,168.9 1,168.9 0.0 
C~,~~(JI¡nIC!!':i1l ~i!!1 p~!!ml¡:jt!lO' m]!jl O!IOI ~ "811100 I!QtlRUIIl. [IDella!] "1 ."'- 0.0 61,106.0 61,106.0 61,106.0 61,104.4 ~_~4 4.:.:!6.6 

1211, HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.0 59,326.0 59,326.0 59,326.0 59,324.7 59,324.7 49,276.6 

r - -3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 0.0 1,780.0 1,780.0 1,180.0 1,719.7 1 779.1 oJi 
"r-1S'[lQijidaclón ClerPatrimomo Cle IaSAsociaclones CiViles constifüiCfas por las 

que participaron en el proceso de registro de partidos polítiCOS 
Y un Árbol por MéXiCO) 

0.0 45,144.0 45,144.0 41,944.0 41,943.0 41,943.0 34,905.6 

I 

2,800.0 
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214$1 MA'"l ERIAt:ES, UTlt:ES-V EQUIPOS MENOReS LJ~ I ECNOt:OGtAS 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 0.0 400.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 tMPUESTO SOBRE NOMINAS 0.0 1,222.0 1,222.0 1,222.0 1,221 .6 1,221 .6 0.0 
ts Procedimientos Admlnrsuall'iOs sanciOnadores en Materia de 

FIscalización (PASF) 0.0 26,471 .3 26,471.3 26,137.0 26,135.7 26,135.7 21,395.6 

0.0 25,375.0 25,375.0 25,375.0 25,374.4 25,374.4 21,395,6 

334.3 334.3 0.0 0.0 0.0 0.0 
3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 762.0 762.0 762.0 761 .2 761.2 0.0 

Oi'-OirecCfon EJecúttva de UrgantzactOn Electoral y üeoestadtsuca 
(DEOEyG) 34,281,215.0 -2,377,876.1 31,903,338.9 28,471,646.5 27,113,807.5 27,113,807.5 26,562,079.1 

3,316,456.0 -1)321,546.1 1 ,99~909 .9 1,982,4ª1 .6 1,848,204.3 1,848,204.3 1,816,707.9 
U1 Garanuzarren:umptlmlento de las actividades sustan(lva's Clellnslltulo ' 
Electoral de la Ciudad de Méx.ico. 3,316,456.0 -1,321,546.1 1,994,909.9 1,982,481.6 1,848,204.3 1,848,204.3 1,816,707.9 

01 la administración de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectúa baJo estrictos criterios de racionalidad, austeridad 'i disciplina 3,316,456.0 -1 ,321,546.1 1,994,909.9 1,982,481 .6 1,848,204.3 1,848,204.3 1,816,707.9 
presupuestarla. 

19 Proceso mejorado de Rlaneacf6n, aireceión, coordinación, gesllon, 
control y seguimiento, para garantizar el cumplimienlo da las actividades 3,316,456.0 
Institucionales del Programa de Organización Electoral y Geoestadística. 

~1.321,546.1 1,994,909.9 1,982,481 .6 1,848,204.3 1,848,204.3 1,816,707.9 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 575,901 ,0 -200,383.2 375,517.8 375,517.8 361 ,347 .3 361,347.3 354,893.3 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 383552,0 ,6 •• 383545.4 383545.4 383544.5 383544.5 376186.2 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,070,0 -1 ,226.0 844.0 844.0 644.0 644.0 635.7 

1321 RRIMA DE ACACIONES 13120.7 13120.7 13120.7 13120.7 13120.7 

1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.0 21,831.8 21,831.8 21,831.8 21,831.8 21,831 .8 21,831.8 

1341 COMPENSACIONES 1,611288.0 -833872.5 673,2 .0 73284.0 664,250.5 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 75,717.0 ·27,345.8 48,371 .2 46,507.6 46,507.6 43,957.3 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 28 1 .0 -104173 18400.7 • O 7 90.4 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA, pARA El RETIRO O A LA 49,563.0 -39,021 .0 10,542.0 10,542.0 7,076.1 7,076.1 6,451 .0 
ADM INISTRADORA DE RONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

~ 511 eUOTAS PARA EL: FONDO DE AH ORRO Y FONDO DE TRABAJO 1 2 O O 887 88,719. 85002. 85002.7 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

68939.2 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 42,165.0 -21 ,559.3 20,605.7 18,505.7 18,505.7 18,505.7 

1719 OTROS EST MULOS 243022.0 -142,920.6 100,101.5 100,101.5 100,101.5 100,101 .5 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 17.811 .0 -4.600.0 13,211 .0 782.7 533.4 533.4 533.4 
2141 MATERIALES, UTILESI'EQOIPm.- MENORES DE I"ECNOLUGIAS 
DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 10,146.0 -10,1~ .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 90,099.0 -36,354.8 53.744.2 53,744.2 50,075.4 50,075.4 46,171.2 

0702·Dirección de Geograña 'i Proyectos Especiales 11925200.0 -425,588.9 11499,611.1 9,756,620.3 9,524,534.6 
11 (jarantizar la organizacion de los procesos electorales y de part iClpaClOn 
ciudadana. 11 ,925,200.0 -425,588.9 11,499,611.1 9,977.712.0 

ADMINISTRATIVA 
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15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientat1as a la 
coordinación y organización del Proceso de Participacl6n 268,048.0 -16,111 .0 251,937.0 251.,793.0 163,241.9 163,247.9 140,064.7 

Ciudadana, es decir la Elección de las €omlslones de Participación 
Comunitaria. 

05 "Materiales y d6cIDlienlacfO-n electiva éjispuestos para lás ComislOñes (le 
Participación Comunitaria 2023 y de la Consulta de Presupuesto Participativo 268,048.0 -16,111 .0 251,937.0 251,793.0 163,247.9 163,247.9 
2023 Y 2024. 

12·11 HONORARIOS SIMILABLES A SALARIOS 24;:1,457.0 0.0 244,457.0 244,i1-57:.0 58,493, 58,493 t!"~O,064. 

2111 MATERIALES, úTr~s MENORES DE OFICINA 144.0 0.0 144.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
í4íMATERIAtES;'UTIt:ESYEQOIPOS'MENORES'DETECNt:)t:OGIA 

DE bA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 16,111.0 -16,111.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

- 3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 0.0 7,336.0 7,336.0 4,754.8 4,754.8 0.0 7,336.0 
"ü.S€""turnl)Ie C1n:ra"tf::f(:r-e1ftfTa-nretWRn'-Cfe-s-bl1mt"á"("~fs"á'la 

organizacIón del procedimiento de Consulta Cludaaana sobre 8,194,815.0 -55,315.3 8,139,499.7 6,242,731.7 5,551,651 .5 5,551,651.5 
Presupuestp Participativo 2022. 

15"DispoSIClones normativas en matena (te organfZaciM cumpliClas para la 
preparación y desarrollo de la Consulta de Presupuesto Participativo 2022. 3,287,329.0 -44,071.8 3.243.257.2 1,481,859.3 1,481,686.6 1,481,686.6 1,481,686.6 

1211 HONORARIOS ASIM B ES "A SALA ros 1,083,159.0 .g,913.~ 1;0'74,245 . 1,07"4,24,5. ,074,245, 1,07#,245.1 :1,074,245,1 

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 28,375.0 -8,000.0 20,375.0 722.6 549.8 549.8 549.8 
1"'41-MATERIACES;-UTICES'Y'EQUTPOS-MENORes-DETECNO[OGIA 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNlCACIQNES 34,870.0 -34,870.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0, 

221 1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 0.0 8,000.0 8,000.0 7,825.3 7,825.3 7,825.3 7,825.3) 

[ 2541 MATERIA[ES, ACCESORIOS y SIdMINISTROS ~EDICOS 4;780.0 0.0 4,'180.0 .1 :824.7 1,824.7 ...:;. 1 824.7 1824.'li 

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCiÓN PERSONAL • 330.0 0.0 330.0 116.0 116.0 116.0 116.0 

r 3361 SERVICIOS¡DE APQYO AOMINIS1RA TIV~OTOC0P1AOO _ 2, 1~2.000.0 -" 0.0 2,100,000.0 3.61 ,598.5 361,598.5 361 ,598.5 3;61 598.5 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 3,300.0 , 0.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 
" 

~. 3981 IMPUEST0 S0BRE ~OMINAS 32,515.0 -287.8 32,227:.2- 32,227.2 32,227,2 32,221:.2 32,22L2 
16-Malerialesy1locumenlaci6n consutl lva Cfispuesfos para- Ia-Consulta oe • 
Presupuesto Participativo 2022 y la Consulta de niñas, niños Y. adolescentes. 4,907,486.0 -11,243.5 4,896,242.5 4,760,872.3 4,069;964.9 4,069,964.9 4,069,~.9 

L 1211 HONORARIOS ASIMILABl~Á S~RIOS .. 1,711,199.0 -10,901.2 1,700,297.8 1,700,297.8 1,7002918 1,700,2,97.8 1,700,29ZJ! 

61. 2111 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 158,500.0 0.0 158,500.0 129,061.6 129,061.6 129,061.6 129,0 6 

1 2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADE=R" A'T"""''''''''' 

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCI N PERSONAL 

: ~~2~4~2~,5~00~.~0~~~~~;:~~0~.0~~:~:~2~42~,~50f,0~.0~~;r;#'7~4~,7=45~.9~;:~='~7~~~7~45~.~9~ .. e=~'7~4~,7~4~5~.9~==;m-=1~7~4~,7~4~5.~9 
4.760.0 0.0 4,760.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 163,339.0 -754.0 162,585.0 162,585.0 69,520.4 
Participativo 2023 y 2024. 

I 
Y. desarrollo de la Elección de las i i 

; 2023 Y de la Consulta de Presupuesto 2023 y 163,339.0 -754.0 162,585.0 162,585.0 69,520.4 

157,847.0 0.0 157,847.0 157,847.0 67,495.5 
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15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la 
coordinación y organización del Proceso de Participación CIudadana, 269,949.0 -41,095.1 228,853.9 227,856.4 210,626.3 210,626.3 198,232.7 

es decir la Elección de las Comisiones de Participación Comunitaria. 

04 DocumentOSfiOrTnalivos y fécnlcos e instrumeñtos féCñOf6gicos ce apoyo 
para la organización y desarrollo de la Elección de las Comisiones de 
Participación Comunitaria 2023 y de la Consulta Ciudadana de Presupuesto 269,949.0 -41 ,095.1 228,853.9 227,856.4 210 ,626.3 210,626 .. 3 198,232.7 

Panicipativo 2023 y 2024 (Elección 2023 y Consulta 2023 y 2024). 

C--=.129 1 R5NQRA~IOE: A~I~~[ES A !iALA~la§ 251,820.0 -33,454.8 218,365:2 : 218,365.2 201 ,637.7 201,637.1 :191 ,260.5] 

211 1 MATERIALES,- ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,497.0 0.0 3,497.0 2,939.4 2,939.4 2,939.4 2,939.4 
T4rMATERrA:CEs:-uTIL""E:S-Y'EQOIPOs--MENORESiJElECNOEOGrA: 

ElE LA INFORMACiÓN Y COMUNICAe lONES 7,075.0 -6,635.0 440.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 7,557.0 -1,005.2 6,551.8 6,551 .8 6,049.1 6,049.1 4,032.8 
6'SIf"euMp1rcrt"3D"alraa"(f~ra-S"1fc:t1VlI1m~rS"'Ol'rélft~"!iS"7:n 

organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre ;1,765,404.0 -54,660 .3 1,7.10,'743.7 1 ,284,045.1 1,284,045.1 1,284,045.1 1,284,045.1 
Presupuesto Participativo 2022. 

13""Documenlos normativcisV técnicoseinsll'liiTiefitostecñOlogicos <:le apoyo 
logrados para la organización y desarro!lo de la Consulta de Presupuesto 1,268,161 .0 -13,184.7 1,254,976.3 838,499.7 838,499.7 838,499.7 838,499 .7 
Participalivo 2022. (Consulta) 

12f O ORARIOS S MlLABLES A SALARIOS 623,865.0 -6 ,~50.2 617,514.8 617,514.8 617,514.8 617,514.8 617,514.8 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,496.0 0.0 3,496.0 2,939.4 2,939.4 2,939.4 2,939.4 

T"Ml\JCRTA""CES;"UTTI:ES'fECJUIPOS"MENORES a l;; I ECNClt:OGm 
DE LA INFORMACIÓN 'f COMUNICACI0 NES 7,075.0 -6,635.0 440.0 0.0 0.0 0.0 ~.O 

2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICaS 483,000.0 0.0 483,000.0 153,120.0 153,120.0 153,120.0 153,120.0 

2721 P-RENOAS DE SEGURIDAD PROTECCI PERSONAL 132,000.0 0.0 32,000.0 46,400.0 46 ... 400,0 ~,40 o 46,400.0 

3981 IMPUESTO SOBRE.N MINAS 18,725.0 -199.5 18,525.5 18,525.5 18,525.5 18,525.5 18,525:5 

FPI'O"OUetO"S~tw.m!1lf.l~~Il'ta"O'~ 

Ciudadana de Presupuesto PanicipaUvo 2022 (€onsulla). 497,243:0 -41,475.6 45~767.4 445,545.4 445,545.4 445,545.4 445,545.4 

1211 HONORARlOS ASIMILABLES A SALARIOS 430,970.0 -6.5 430,963.5 430,963.5 430,963.5 430.963.5 430 ,96~.5 

2· 1 MATERIALES, UTILES y E<l!UIPOS MEN0 RES QE O rCINA 16,475.0 -4,600.0 11,875.0 1,653,0 1,653.0 1,653.0 1,653.0 
21"41 MATERrALES-;'UTI[ES'YEQUIPOS""MENORES DETECNOlOGIAS-D 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 36,858.0 ·36,858.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3 8 MPUE T0 SOBR MINAS 12,940.0 -11 .1 12,928.9 12,928.9 '2,9 8.9 12,928.9 12,9 8.9 

investigac ión, actualización, innovación y mejora de los elementos 
tecnico-electorales para la preparación y desarrollo de futuros 8,726,674.0 -564,541.4 8,162,132.7 7,955,764.7 7,798,776.1 7,798 ,776.1 7,602,998.0 

procesos electorales. 

02 arco geogr fico de panic pacl n ciucwdana 2022, actualizado. 8,220,063.0 87,68,9.4. 8,122,37'3.7 7954,1U.7 7,798,776.1 7,'198,7'76 ,1 7602,998.0 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,839,825.0 21 ,913.3 1,861,738.3 1,861,738.3 1,829,483.6 1,829,483.6 1,787,659.2 

1211 HONORARIOS ASIMILAS ES A SALARIOS 267,000.,0 -36,530.5 230,469.5 230.~9.5 200,9 9.9 00919.9 193,265.4 
13'l íPRIMA- QUlNQlJEN"A[ POR"ANOSUE'SERVIc rOS"EFECTIVOS 
PRESTADOS 8,172.0 -3,276.0 4.896.0 4,896.0 4,078.0 4,078.0 3,969.3 
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1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 92,070.0 :-489.5 91 580.5 91 580.5 91 519,3 91,519.3 1 813. 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 158,373.0 -23,349.6 135,023.4 135,023,4 131,195.5 131,195.5 117,919.7 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA e:l FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 532 98.5 532 •. 5 5 1,26 3126 , 531 267.0 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRES ACIONeS GONTRAC ALE 107,100.0 94,819.2 

1719 OTROS ESTIMULOS 589,254.0 631,989.3 631.989.3 631.989.3 631,989.3 

2111 AT RIALES, UT LE QUIPOS MENORES DE" OFICINA 16515.0 ,653.0 .0 
2141 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 73,385.0 -65,785.0 7,600 ,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3362 S RVICl0S DE IMPRESI N 550000,0 -395000,0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 203,394.0 10,702.9 214,096.9 214,096.9 210,892.2 210,892.2 190,193.' 
03 DóCúiffentos'nonnallvosY1éilniCOs e instrumentos tecnológicos 
propuestos para la organización de diversos mecanismos de participación 
ciudaélana, ejercicios democrátIcOs relacionados con los Pueblos y Barros 23,110.0 -4,687.0 18,423.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Oligínarios V Comunidades Indlgenas y AfromexiCanas resIdentes de la 
Ciudad de México y atenclon Ciudadana. 

21 11 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,093.0 0.0 2,093,0 0.0 0.0 0.0 0.0 
1~rMATERrACES;-UTIt:Eb""Y"EalJn"O::;""MENOf(E::; DE rECNOOOGIAS 

DE I:A INFORMACiÓN Y COMUNIGACIQNES 21,017.0 -4.687.0 16,330.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

04 Geografia electoral local y de participación ciudadana, actualizados. 483,501.0 -462,165.0 21,336.0 1,653.0 0.0 0.0 0.0 

~111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 13336.0 ..4 600 .0 8,736,0 1653.0 o. 
2141 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 470,165.0 -457,565.0 12,600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

19 ::;e cumple a cabalfaa(f"con-Ias actlvlaaaes orfentadas a la 
definición de ámbitos geograflcos locales (clrcurl5crlpcI008S), 1,163,173.0 234,707.8 1,397,880.8 510,045.8 463,172.7 463,172.7 439,258.7 
enfocadas a futuros procesos electorales. 

01 PreparacIón de los trabajoS para la delimitación de las Circunscripciones de 
las demarcaciones territoriales de la Ciudad de México, con la implementación 
del Proceso de Consulta a Pueblos, Barrios y ComunIdades Indígenas y 1,163,173.0 234,707.8 1,397,880.8 510,045.8 463,172.7 463,172.7 439,258.7 
Afromexicanas Residentes, para el Pf"oceso electoral ordinario 2023-2024. 
(Circunscripciones 2023), 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 200924.0 372$4.8 238178.8 238178.8 192672.5 192672.5 172 683,8 

211 1 MATERIALES, OTILES y EQUIPOS MENORES DE 10,835,0 -4,600.0 6,235.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

40,661.0 -14,061 .0 26,600.0 0.0 0.0 0.0 

300,000.0 -300,000 ,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1, 

304,720.0 215,000.0 264,720.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

19,039,559.0 -630,741,0 18,408,818.0 16,511,453.0 15,508,982.9 15,220,836.6 W' ~"""AA,"' 
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~14' MATERIA!:!:::>, UTII:E::> V-t:QClIPOS MENUHt::S 01: 'I::CNUL:OGIA::> 
DE LA INFORMACIÓN Y COMUNIC:ACIONES 754.0 ·754.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 4,738.0 0.0 4,738 .0 4,738.0 2,024.9 2.024.9 0.0 
8'~8 cumple a caoalidad con' as actividades 1)rlentadas a la 

investigación, actualización, innovación y mejora de los 
elementos técnlco-eleclorales para la preparación y desarrollo de 10,413,357.0 -558,560.7 9,854,796.3 9,854,343.3 9,724,563.1 9,724,563.1 9,469,092.3 

futuros rocesos electorales. 

05 Planeacl6n adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en 
materia de organización electoral y registral desarrollen la Dirección Ejecutiva 10,413,352.0 -558,560 .7 9,854,791 .3 9,854,343.3 9,724,563.1 9,724,563.1 9,469,092.3 
de Organización Electoral y las Direcciones Distritales. 

~ 131 SUELDOS BASE A[ PERSONA[ PERMANENTE 2,732427.0 -131,857.0 2600,570.0 2568213.8 2568213.8 
131 1 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 13,194.0 -5,079.4 8,114.6 8,114.6 6,548.6 6,548.6 6,394.0 

1321 PR1MA DE VACA IONES 82883.0 -6633.6 77 34~.5 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES ., .3 4,576130.7 4424313.0 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -17,231.5 337,783.1 313,463.6 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 36,746.0 "6 128,484.2 113895.9 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA El RETIRO O A LA 235,206.0 -97,362.6 137,843.4 137.843.4 122.818.0 122,818.0 108,649.4 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AH0RRO y FONDO DE TRABAJO 2,400 O ·93. 3 5 7 94 . , 19.4 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

15'f3 ESTANCIA C CESA R FA 0.0 34469.6 34 469.6 34 9.6 34 469,6 469. 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 163,800.0 -10,534.8 153,265.2 153,265.2 133,665.2 133,665.2 133,665.2 

1719 OTROS EST MULOS 828752.0 .oC? 051 .8 781 700.3 781 700.3 781 ,700.3 781 700.3 781 700.3 

2111 MATERIALES. ÚTilES y eQUIPOS MENORES DE OFICINA 448.0 0.0 448 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 
21"41 MATERIALE::>. UTILES y EQtJlPOS-MENORES OC1-ECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 15,143.0 -15,143.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 276,894.0 -1 3,105.1 263,788.9 263,788.9 261,185.1 261.185.1 234,526.9 

06 Fortalecer las acUvloades oe- o-perttcIOn loglstlca y dIseño de la 
documentación y materia les electorales" Identificando las áreas de 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
oportunidad mediante grupos de enfoque y capacitación. 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 5.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
325~ ARRENDAMIENTO OE'EQUIPO DE'TRANSPORTE DEl:mNADO A 
SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACiÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3331 SERVICIOS DE CONSUl TORtA ADMINISTRATIVA. PROCESOS. 
TÉCNICA Y EN TECNOlOGIAS DE LA INFORMACiÓN 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

OS;:OirecclOn Eje\;utlva de Participación Ciudadana y Capacitacton 
24,094,125.0 -2,157,154.7 21,936,970.3 21,064,308.1 20,591,540.7 20,591 ,540.7 20,161,073.8 ICEPCyC) 

0801-Dirección Ejecutiva (DEPCyC) 3,119,531.0 -744,414.5 2,375,116.5 2,348,393.0 2,194,959.5 2,194,959.5 2..17~20.4 
01 Garantizar el cumplimiento de las actNiClades sústantlvas delli'-Slltu!O 
Electoral de la Ciudad de MéJOco. 3,119,531.0 -744,414.5 2,375,116.5 2,348,393.0 2,194,959.5 2,194,959.5 2,176,020.4 

01 La admInistración de los recursos humanos, materiales V financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y dIsciplina 3,119,531.0 -744,414.5 2,375,116.5 2,348,393.0 2, 
presupuestaria. 

I ADMINISTRATIVA 
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I 

r 

r 

CíG~os rectJTSós hOmanos, ffliJtehál a 
cabo las aCfivklades lnslitucionales establecidas en los programas en 
materia de par1 icipaci6n ciudadana 2022. 

13-n PRrMA~QurNQOENAL POfrA:NOS DE SERVICIOS"EFECn VOS 
PRESTADOS 

3,119.531.0 

575,901 .0 

00 

2.070.0 

-744,414.5 2,375,116.5 

-53,370.0 522,531 .0 

0.0 0.0 

-1 ,521.5 548.5 

2,348,393.0 

522,531 .0 

00 

548.5 

2,194,959.5 

499,334.7 

00 

302.5 
"." 

2,194,959.5 2,176.020.4 

499,334.7 494,311 .4 

0.0 o. 

302.5 302.5 

1321 PRIMA DE VACACIONES 24.304,0 -109.3 ..23,594.1.. ---.23;594.1.. 23,:S9~U_ J3,5~ .. L .....23.594, 

1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.0 21,831 .8 21 ,831 .8 21 ,831 .8 21,831 .8 21 ,831 .8 21,831 .8 

1341 COMPENSACiONES ___ ~~~~=====~ 1 .!6~'~1~.2~.8~.0~======~~~~5~9~.6~.7~.0~~==~1 .~25~1~,6~0#1 .~0 ::===1~.2~5~,.~60~,~.0~~~1~.~~.~08~'~ .. ~~===~~,.~i~~ ... 0~M~l~~ ====~~ •• ~~,~.~;O~.6~ 
1411 APO RTACIONES A IN"S':T"'T"'U'l:C""O:7N"'E'.:S DE SEGURIDAD SOCIAL 75,717.0 -7,029.6 68,687.5 68,687.5 65,637~ 65,637.4 63,~.5 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

28.818.0 ~-2.689 .5 26,128.5 6.128. 4966.9 4,966.9 :23,855~~ 

49.563.0 23.452.2 23,452.2 19,805.8 19,805.8 19,361.2' 

151 CUOTA ARA EL FON O D A RRO_Y;::F=O=D=O::;:D==RA=,B,"A"J~O====:\l'6~2':;¡.0~OO~.0~=======,,¡!:!,!l4~04~'.~~=:!i12~0!',j5~9~5.~2===='.:2:;,0,~59~5~.2!===:;,,,l6:;¡.,,87~.~.1:====:i;1=6;:: •• ",7~ •• ~7====,,,,6iii.8~7.~.1~ 
1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1543 STA lAS E ARROL O IN A IL 0.0 34,469.6 ~469.6 34 469.6 34 469.6 34 469.6 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

1719 OTROS ES M LOS 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

DE LA y COMUNICACIONES 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 

financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y diSCiplina presuQuestarla. 

21 Generar espacios digitales que permitan rncenlivar la paifiCipación (Jetas 
personas habitantes de la Ciudad de México en los mecanismos de democracia 
directa, instrumentos de democracia participativa e instrumentos de gesti6n. 
evaluación y control. 

11 
PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

42,165.0 -16,499.6 25,665.4 25,665.4 23,565.4 23,565.4 

243 022.0 ~2,345. 160676.9 160,676.9 160676.9 160676.9 

-14,995.0 

8,007,642.0 7,730,014.0 

8,007,642.0 -277,628 .0 7,730,014.0 7,729,744.0 7,615,691 .5 7.615 .. 691.5 

8.007,442.0 -277.628.0 7.729,814.0 7,729,744.0 7,615,691 .5 7,615,691 .5 

34,469.6 

23,565.4 
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li131 APOR'fACIQNE57Al.-SISTEM;4: PARA El: RETIRO O A [A 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 133,578.0 -49,335.7 84,242.3 84,-242.3 76,034.7 76,034.7 67,899.3 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO ~53,600 .0 -93,354.1 360,246.0 360,246.0 345,205.5 345,205.5 345,205.5 

1541 VALES 0.0 0.0 00 0.0 

1546 OTRAS PREST ACIONE$ CONTRACTUALES 88,200.0 82,636.3 82,636.3 72,136.3 72,136.3 72,136.3 

[ "'9m ROS ESTIMULaS " W 06.0 508,42{,1 508,421\' 508.4~7.1 59!.ru 'h 

211 1 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 70.0 0.0 70.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 218,651 .0 -0,514.9 188,821.1 

22 Fomentar la participación ciudadana a través de los ObservatoriOs 
Ciudadanos. 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

21:11 MATERIAbES, 'TllES y eOUIPos MEN0RES DE OFf INA 100. 0.0 00.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
:l3 Fortalecer e! acompañamiento a las Organizaciones Ciudadanas para e! 
ejercicio pleno de sus derechos y obligaciones. 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIA[ES, úlfifes Vi E0UIPOS MENO~E OFICINA 10 ,O O 100.0 0.0 0.0 0.0 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas . 111 O 00 111 O 00 0.0 00 00 

.,0 Ellnstltuto"t::Jectoral de la CIudad de MexJco promueve y particIpa 
acUvamente en los procesos de educación cívica, formación 
ciu(tadana y divulgación de conoclmie.,tos, valores y practicas 111.0 0.0 111.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

necesarios para la viCia dernocratlca. 

03 Consolidar el modelo de capacitación. d¡selÍad~ fa~a las COPACO. 91.0 0.0 91.0 0.0 0.0 0.0 O~ 
2111 MA1"ERlííLES:'"ÚTI,ES y EQUIPOS MENG"RES DE OFICINA 91.0 _Ó.O 91.0 O •. IL _.Q.Q- - Q,Q 0.0 

04 Fortalecer el seguimiento de la 'capacitación a las .• COPACO a través de la 
20.0 0.0 20.0 0.0 

. 
0.0 0.0 0.0 mejora en la sistematización de la información. 

2111 MATERIALES, Úl'leES y EaÜIPQS ,.iENORES t:>E- OFICINA 20,0 0.0 ,O O .0 
11 Garantizar la organización de los procesos eleélorales y de partiCipación 
ciudadana. 2,953,532.0 106,355.5 3,059,887.5 3,059,887.5 2,938,295.5 2,938,295.5 2,915,086.1 

6' ::se cúmple-a cabalfdad con las-a'ctMdaaes orientadas a la 
organ~zaclon elel procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 2,953,532.0 -15,236.5 2,938,295.5 2,938,295.5 2.938,295.5 2,938,295.5 
Presupuesto Partlcipatlvo 2022, 

17 Organizar, instrumeritar y'dar segulrriiEinto eficazmente a las etapas de la 
Consulta Ciudadana de Presupuesto Participalivo. 2,953,532.0 -15,236.5 2,938,295.5 2,938,295.5 2,938,295.5 2,938,295.5 2,915,086.1 

1211 0N0RARIOS ASIMILABLES A SALARI0S 1,00 ~08.0 -147 1.4 988636.6 988636.6 98 636.6 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 30,124.0 --465.1 29,658.9 29,658.9 29,658.9 

4411 PREMies 320000.0 320000.0 

441 SOCIALES A PERSONAS 1,600,000.0 0.0 1,600,000.0 1,600,000.0 1,600,000.0 
orientadas a lOS 

mecanismos emergentes de directa (Revocación de 0.0 121,592.0 121,592.0 121,592.0 0.0 
mandato). 

0.0 121,592.0 121,592.0 121,592.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 3,544.0 0.0 0.0 
rePfesentacron 

1.406,918.0 -323,840.0 1,083,078.0 328,116.3 328,116.2 

ADMINISTRATIVA 
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20 Las COmisiones de Participación Comunitaria reciben er-apoyo 
necesario para el cumplimiento de sus atribuciones. 1,406,918.0 -323,840.0 1,083,078.0 328,116.3 328,116.2 328,116.2 328,116.2 

'I"'RCmUS~nrse-gmmmnttr1l'fSt1merormnn~(fcflfe""5"l'ea1mrCfa1 

las COPACO. 25.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 25.0 0.0 25.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
~tftntzar la ret"OT«cTO~T$tenmt~0lf"(fe1n101i'n~~ 

desempeno de las COPACO. 17.0 0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

211 1 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 17.0 0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
O'3"'"Oar~JmnmnranrC6tnpanamlélít1T(:R!l,fnt:tWRtm:le-s~""'TlW"O 

de Representación Ciudadana. 1,406,876.0 ~323 ,840.0 ' ~O83,036.0 328,116.3 328,116.2 32ª-116.2 328 ... 116.2 

2111 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,406,876.0 -323,840.0 1,083,036.0 328,116.3 328,116.2 328,116.2 328,116.2 

08 l-Coord naci n de Participad n iudadana 8,606,391.0 -917.627.6 7,688,763.4 ,598.167, 7,514,4 8,0 5:1:t48,0 7.,309,352.3 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 6,280,844.0 ·841,559.8 5,439,284.2 5,348,788.2 5,265,108.9 5~265, 108.9 5,112,204.2 

IT"ETlnStrrotO"El&'CfO-r.Jr1!na"""Cf(J"(f3"(f"""lW"MeJTc·Ol1l'Omrfeve y panl-e1 
activamente en los procesos de educación cívica. fonnaci6n 
ciudadana y d ivulgación de conocimientos, valores y practicas 6,280,844.0 -841,559.8 5,439,284.2 5,348,788.2 5,265,108.9 5,265,108.9 5,112,204.2 

necesarios para la vida democrática . 

05 Realizar acciones ce civuTgaciOn de los mecanismos emslroii'ieñIOs1l'e 
participación ciudadana que sean implementados por el Instituto Electoral , así 
com'o el prinCipio de corresponsabilidad para impulsar la participación de 6,280,774.0 -841,559.8 5,439,214.2 5,348.788.2 5,265,108.9 5,265,108.9 5,112,204.2 

personas habitantes y ciudadanas en sus distintas etapas. 

AS AL E N L PER ANEN E 1,448,280.0 -194277. 1 254,002.6 1,254,002.6 1,22787J.3 1227,871.3 1,194,47.1.1 
13f1 PR'MA~QUINQUENALPOR ;t.;NOS-oe-SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 6,354.0 -3,250.0 3,104.0 3,104.0 2.212.0 2,212.0 2,150.8 

[ 1321 PRIMA DE VACACIONES 49410.0 ~10 468.0 38 942-0 38,942.0 942.0 38 942.0 38,942.0] 

1323 GRAnFICACION DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

[ '3' '-COMPENSACIONES 2 998,278.0 ~07 614.5 2690663.5 2690,663.5,. 2670084.3 670084.3 2591,657.6 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 190,431 .0 -25,521.8 164,909.2 164,909.2 161,467.6 161,467.6 149,73~!~ 

r 1421 APOR~ONES A_FOND~ DE VIVIENDA 72,477.0 ~9,744.6 62,732.5 62,732-5 61 418...2 61418..2 7.S 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 124,677.0 -53.564.8 71,112.2 71,112.2 62,805.4 62,805.4 55,804.2 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

r 1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO !oFONDO DE TRABAJO 421,200.0 ~105, 166.5 316,033.5 316,033.5 304593.1 304,593.1 3OA,593.1 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 .~ 0.0 0.0 

• ~u~ ~oo • ~":::::. 81.900.0 ·27.479.2 · 54.420.8 54,42o,a 44.620.8· 44.620,8 44.620. 

· '719 OTROS loo, I .. ,"evo .• 8~.291.2 ··410,780.' ' 41Y!'·' 
L 222.' '"," , o","eoo. U l iLe' Y:.,. ; Ue uH,:",~ 105.0 0.0 105.0 0.0 0.0 0.0 o. 

293"íREFAccrONES Y-ACCESORros MENORES DE: MOBI[IARIO 'f 
eQUIPO DE ADMINISTRACiÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 231,000.0 0.0 231,000.0 140,679.0 ,.v 140.679.0 '" 

• _~ •• ~ 1 ) SOBRE 162,590.0 -21,182.0 , 141.408.1. 
061 ) Y 1".' lOS mecanismos de 

70.0 0.0 70.0 0.0 0.0 0.0 , 1 entre las personas habitantes de la Ciudad de MéxiCo. 

r ; ~ 
", .l(1.~'~ ,Ue U"~INA 70.0 0.0 . 70.0 0.0 0.0 0.0 . 0.0 -, ..•. , v. I 'v. I 

,~~., _,m~ I 2,325,547.0 -76,067.8 2,249,479.2 2,249,~79.2 

\ • -
e l k" NISTRATIVA 

\: ' "", 
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1ij ::le cumple a c-abalioad co·" las-actividades orientadas a la 
organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Partlclpativo 2022. 

18 Implemenlar estrategias didácticas y operativas que generen confianza 
entre la ciudadanía respecto de los procedimientos de participación ciudadana. 

1211 ONQRARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 

09-U nldad Técnica de Comunicac ión Social y Difusión (UTCSyD) 

0901-Direcclón de Untdad (UTtSyD) 

04 Fortalecer la Imagen dellnslituto como órgano 8uiónomo. 
06 Et lifstltuto J:lectO'rál de la Cllittad de Mtxlc'o .-.ta plehamente=";'::'¡;' 
Identificado y goza de la c:ontlanza de la c:iudadania, 

02 Comunicación Institucional. 

1131 SUELDOS BASE A ERSONA[ ERMANENTE 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

2,325,547.0 

2,325,547.0 

2,257668.0 

100.0 

67779.0 

20,247,767.0 

3058315.0 

3,058,315.0 

3,058,31 5.0 

3,058,315.0 

448 092.0 

~11- PRIMA ClIJINQUENAI: POR ANOS OflSERVICIO:;i EFECTIVUS=:::;;== 
305,415.0 

PRESTADGS 2,061.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 17,815.0 

1323 GRATIFICACION DE FI E ANO 0.0 

1,155,159.0 

58914.0 

1341 COMPENSACIONES 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEG RIDAD¡;S¡¡¡O~C~IA¡r.;;:;;,--= 
22,428.0 1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

1431 APORTA~At: SISTErvli'ó PARA EL RETIRO o A,lLAA''======;;;;;;: 
ADMINISTRADORA 8E FONDOS RARA EL RETIR0 Y AHORRO 38,565.0 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 129,600,0 

1541 A es O 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 34,920.0 

1719 OTROS E M LOS 178140.0 

73,242.0 2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

~141 MATERIACES, ClTtr:E!:i QUIPO::'- MENORES OE'"'rECNOLOGIAS¡'==~;;::=;==:::::;;;;:::==~ 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

2461 MATERIAL EL~CTRICO y ELECTRÓNICO 

2V.sl REFAt.."CIONES Y--AC<.:ESORIOS MENORES 'DE MOBILIARIO 
EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACiÓN 

981 IMPUESTO SOBRE NOMINA 

0902·DlrecciÓn de Comunicación 

I , ¡ I 

ADMINISTRATIVA 

441,287.0 

11,350.0 

54,386.0 

19,826,0 

17,189,452.0 

10,670 ,717.0 

-76,067.8 2,2491479.2 

-76,067.8 2,249,479.2 

-73 809.9 21838581 

0.0 100.0 

-617,614.3 19,630,152.7 

-5032183 2,55 096.7 

·503,218.3 2,5~5 ,096.7 

..so3,21B.3 2,555,096~ 7 

-503,218.3 2,555,096.7 

-9,039.1 439 052.9 

-32 305411.8 

-719.0 1,342.0 

-1.5 17,813.5 

0.0 

-459.8 21,968.2 

-961 .1 37,603.9 

.14,317.5 115,282.5 

O 

-1,904.2 33,015.8 

-5. ., •• 
27,242.0 

-420,267.0 21,020,0 

0.0 11 ,350,0 

••• 54,386,0 

••• 19,826.0 

-1 14,396.0 17,075,056.0 

·114,377.8 10 ,556,339.2 

2,249,379.2 2,249,369.1 2,249,369.1 

2,249,379.2 2,249,369.1 2,249,369.1 2,197,148.1 

2183858.1 2183854.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

65521 .1 65515.2 65515.2 

18,729,903.9 17,370,732.4 17,370,732.4 

2,424l 5Jt·1 214211312.7 21421!312,7 

2,424,754.1 2,421,312.7 2,421,312.7 2,345,792.8 

2,424,754.1 2,421,312.7 2,421,312.7 

2,424,754.1 2,421,312.7 2,421,312.7 2,3~,792.8 

439,052.9 439,051. !l39,051,4 

305,411 .8 ~10.2 305,410.2 290,870.8 

1,342.0 1,178.0 1,178.0 1,155.0 

17,813.5 17,813.5 17,813.5 17,813.5 

0.0 0.0 

1,147,752.7 1,1 47,751.1 1,147,751.1 1,114,510.3 

51750.2 57749.2 57749,2 54 423.1 

21,968,2 21,966.3 21,966,3 19,928.2 

37,603.9 37,401.9 37,401.9 33,931.9 

115,282.5 115,107.9 11 5,107.9 115,107.9 

0.0 

33,015.8 

7., .9 ., 
2,165,7 2,165.7 2,165.7 

533,6 533.6 533,6 533. 

0.0 0.0 0.0 0.0 

• •• ••• • •• • •• 
• •• ••• 0.0 0.0 

66,1333 6133,3 7, .3 

16,305,149,8 14,949,419.7 14,949,419,7 14,740,391.4 

10 ,322,288 .7 
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03 Comunicación y difusi n Institucional. 10,67~,717.0 -114,377.8 10,556.339.2 10,322-288.7 9,523,358.6 9523,358.6 9,314,330.3 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 2,150 ,136.0 25,802.8 2,175,938.8 2,175,938.8 2,162,869.5 2,162,869.5 2,111,520.7 

~: TPRIMJ\"OINQtIEN~C'P0R"J\1'IOS-O=ERVIClOs-EFEcnvOe 
8,60~ -5,§90.0 3,114.'0 3,114.0 1,621.0 1,~ 1,571.0 PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 67,035.0 318.0 67,353.0 67,353.0 67,353.0 6~ ,353.0 67,353.0 

[ 1323 GRATIFICACION t;?""E FIN DE' ANO 0.0 49,299.3 49,299.3 49,299.3 4.9,299.3 49,299.3 49,299.3 

1341 COMPENSACIONES 3,882,483.0 v -57,951 .7 3,824,531.3 3,824,531.3 3,798,77e.1 3,798,776.1 3,705,110.3 

r 1411 APOR!ACIONES A_ INSTITUCIOt-ES DE SEGURIDAD SGlCIAL 282,708.0 -3,428.6 279,279.4 279,279.4 277,552.8 277,552.8 258,388.2 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 107,595.0 -1 ,357.0 106,238.0 106,238.~ 105,574.1 105,574.1 93,831.0 
¡Ó'¡T"APORT~ONES"',.II;I7S1S~R~CTRET1R(TOfr1!'.Pi 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIR0 Y AHORRO 185,076.0 
SOLIDARIO 

-71,294.8 113,781.2 113, 781.2 103,150.6 103,150.6 91 ,450.2 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 648,000.0 -47,272.1 600,727.9 600,727.9 ~88,880.0 588,880.0 588,880.0 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 126,000.0 -3,396.4 122,603.7 122,603.7 107,903.7 107,903.7 107,903.7 

19 OTROS EST MU OS 670,308,0 -31.2 67.0.276,8 670,276.8 670,276.8 670,276.8 670,276.8 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN OI GITAL 8,790.0 0.0 8,790.0 8,707.0 8,707.0 8,707.0 8,707.0 

I 127,800.0 0.0 127800.0 83.702. 76727.0 76, 2710 76,727.0 
52nNSTALACION;'""REPARA'CION'Y MANTENIMIENTO DE MOBIGAR10 y 

809,100.0 809,1 00.0 719,200.0 719,200.0 719,200.0 

I 
EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN. EDUCACIONAL Y RECREATIVO 809,100.0 0.0 

6TíOTFUSTONr.'OR"R"A"OJO, I ElEvISIONTOTR05"lQIEOTOS"D 
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 200,000.0 0.0 200,000.0 53,330.3 53,330.3 53,330.3 
GtJBERNAMENTALES 

3661 SER"VICIOLJE"'CREA.CION"YDIFUSIOIlfDE"CONTENlOO 
EXCÜJSIVAMENTE A TRAVés DE INTERNET 600,000.0 0.0 600,000.0 556,800.0 0.0 0.0 

3691 OTRO ERVICIOS O I FOR AC N 574,200.0 0.0 574,200.0 574~00.0 510400.0 510,400 O 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 222,882.0 423.9 223,305.9 223,305.9 221,737..6 221 ,737.6 200,381.9 
:rTG31'al1~~ewnl"E!CtOJ'aTe"S"1'd~attiClpm: 

ciui:ladana. 6,518,735.0 -18.2 6,518,716.8 5,98~861.1 5,426,061.1 5,426,061.1 5,426,061.1 

6 Se"C umple a cab3JRfI<f con las actlvl<fa<fes oi'fentTdas a la organizaCIón 
del procedimie nto de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 6,518,735.0 -1 8.2 6,518,716.8 
Participativo 2022. 

5,982,861 .1 5,426,061 .1 '5,426,061.1 5,4261°61.1 

, 
Ciudadana (8onsulta Ciudadana de Presupuesto i i 2022). 6,518,735.0 -18 .2 6,518,716.8 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SAL....A.Rl0S 559,930.0 -10.8 559,919.3 

MENSAJES SOBRE Y ACTIVIDADES 4~342,000.0 -296,200.0 4,045,800.0 
GOBERNAMENTALES 

366'íSER'VlCIO DE"'CREACIQN""YDIFUSION 
EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE 1,600,000 .0 296,200.0 1,896,200.0 

16,805.0 -7.5 16,797.6 

52,169,859.0 -332,165.9 51,837,693.1 

2,920,115.0 -327,655.7 2,592,459.3 
del Ti'iStiluto 

2,920,11 5.0 -327,655.7 2,592,459.3 2,583,385.3 2,578,41 3.1 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampllac;¡ón/Roducc;¡ón Por ejerc;er Comprometido Devengado EJerc;ido Pagado 
U1 I:a aClmlnlstrac;ron de los recurscls humanos, materiales y 
financ;leros se efectúa bajo estric;tos c;rlterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

2,920,115.0 -327,655.7 

24 Gestión y control de los Instrumentos informaticos organizados. 2,920 ,11~5~.0~::;¡¡;.:;:;;¡==-3 .. 2~7.~.~55~.7~¡;;;;¡. 

11:31 SUEI:DOS BASE' AL: RERSONAL PERMANENTE 448,09-;.0 -9039.1 

1'211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 462,596.0 -8.5 
31líPRIMA1QOINQl1EN)l;E"POR ANOSCiD"E~,'ii'E!a-""vmICIOS EFEt:TlVOS.'i:i===:;.~¡;¡¡¡¡¡::":======?,,;;'~:':':'::; 

RRESTADOS 2,304.0 -746.0 

2,592,459.3 

462,587 .. 6 

1,558.0 

2,583,385.3 

462,5~87~ .• """""" 

1,558.0 

2,578,413.1 

462,586.5 

1,394.0 

2,578,413.1 2,511,973,5 

462,586.5_ 453.585.6 

1321 PRIMA DE VACACIONES 17,815.0 -1.5 17,813.5 17,813.5 17,813.5 17,813.5 

1323 GRATlFleACION GE FIN DE AN0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

l=::'3¡;¡4~'~C~O#M~P~E~N~S~A~C~IO~N~E~S~"",~~¡¡¡¡l~~~~iffi¡¡¡;~C::0'ilT'===::::::.:':,,, '"5~5"" "59,,.:;:0 ==::;;==::-¡;7,,.4~0~ •. ~3::;;;;:::=:='::..'=4~7~. 7~5ª2':i;7== 1,147,752.7 1,147,751.1 1,147, 751:.1~=::=,::.'='~5",.3~3~0''57 
1411 APORTAGIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD S0CIAL .9 -1 7 7,756.3 577 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA Ji~,====:;== .. 2,.2,428.0 -457.0 21,971 .. ~0"":i'~ ..... ~2;''i.9"7i;i,.,,0 =:-,,!,,,==,,2,:;.::9.=9=.0~:.'''''"~~:-,2'¡;.9ii6;;9;:.0"",~"", ... ;;o;::¡¡¡¡ 
1""431 APORTACIOÑffi( SISTEMfflRA El! RETIRO 0 A LA o-

~ElMINISTRADORA DE FONDOS RARA EL RETIRO Y AHORRO 38,565.0 ·11,658.4 26,906.6 :26,906.6 25,951.5 
S0UDARIO 

¡;:='5='~'"C~U~O~T~A~S~P¡¡A¡;RA=E=L=FO¡;N;:O:.O==D=E~A;iH=O=R;;;R¡:O:,;Y=F"O=N=O=0'-i;D;:.E"T .. RAi;¡;B,¡AJi;0;:::W ... ;;I:;:;::;;;:'=2::¡9¡¡,.",OO=,=0~;;::=~~~-"5,,.4=.~3.~0:;::;;;:;;;;;;;':;2;;¡4;i;,'¡;3~7.=0=;;.:=='=2,,4,;" ,,37~.0~;;:== 123,962.3 
~541 VALES .0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 34,9=2=0.=0::::;_;;;;;:: __ ;::-1",,9:;0;:4;¡¡.2."~ __ ;¡.;!33,015.8 33,015.8 30,915.8 

1719 OTRO~S ESTiMU 0S 178140.0 .5.1 178134.9 178134.9 

211~ rvJATERIALES, ÚTJLES y EQU!POS MENORES DE OFICINA ~,576 .0 9J 81 .0 
QH1 MAT ERIAL:ES. UTlL:;ES-V EQUIPOS MENOReS' OcI'ECNOL.OGIAS 
DE LA INFORMAG16N y COMUNICACIONES 270,175.0 -269,515.0 660.0 

1,567 .. 0 

0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 71 ,8~3=,=.0:=:~:;¡;;=="","~9~9:.9:,;:==",!,,,,~71?,131.1 71,131 .1 

~002.Dlrecci6ñde Infraestructura e loformatica 273997; 3.0 236.3 27352,457.= .• ?;;::::::;;25,645,878.4 

03 Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos. 25,083,713.0 -47,236.3 25,036,476.8 23,336,251.2 
U5 El Insíiiuto electoral de la Ciudad de MéxIco cuenta con lOS'';::;;:::!!::::::::!:!';;; 
instrumentos tec.:nológic;os iélóneos para el desemPt:ñ'o de sus 
funciones. 

01 Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

25,083,713.0 -47.236.3 25,036,476.8 23,336,251.2 

0.0 

71,120.7 

20554 906,0 

19,346,720.5 

19,346,720.5 

comunicaciones rea lizados. 25,083,713.0 -47,236.3 25,036,476.8 23,336,251.2 19,346,720.5 

1131 SUELÓOS BASE Al PERSONAL PER'MANENTE Mi58610.0 3'2 ,3 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS ":,==:;;;;;;,.~, '¡¡.¡¡;4 .... 7;¡7,,.0:"",=====-¿lOii,¡¡20¡¡4i.7,,= 
1;jl1 PRIMA"'QUINQUENAt: PC:)R ANOS'-iO""'")' '''ER''V",,i>'C'''IO'''''' "EF""eCTIVOS·· • 
PRESTADOS 7,587.0 -2,561.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

1323 GRATIFlcAel<5NOE FIN DE AÑO 

APORTACIONES A DE VIVIENDA 
lOA LA.==:: 

ADMINISTRADOR,A: DE FONGOS PARA EL REllRO y, AHORRO 
SOtlDARJO 

ADM INISTRATIVA 

".5 
0.0 

3,091,5,c5",4';i:0~=",.::.:::;;:;:,="""""=3=2·c5,,,,,,"'" 
218,079.0 502.4 

82,998.0 150.4 

142,767.0 -65,160.9 

1,174,672.3 

5,026.0 

52,778.5 

0.0 

3,091,121.5 

218:581.4 

83,148.4 

:;;=;;;;=0 

1, 174,6"72=.3~=,, 

5,026.0 

52,778.5 

0.0 

3,091,121 .5 

218,581.4 

83,148.4 

77,606.2 

1,154,308.7 

4,208.0 

52,778.5 

3,091 ,113.5 

218,574.0 

83,139.9 

25,957.5 

123,962.3 

0.0 

30.915.8 

0.0 

0.0 

71,120.7 

19,194,635.2 

19,194,635.2 

19,194,635.2 

123,962.3 

0.0 

30,915.8 

0.0 

0.0 

64,315.1 

19,002,123.2 

19,002,123.2 

19,002,123.2 

1,154, 308. 7",,==,=.=13~7'i.1,,5,,5.;' 1 

4,208.0 4,094.2 

52,778.5 

0.0 

3,091,113.5 

218,574.0 

83,139.9 

67,910.9 , 

52,778.5 

0.0 

3,012,596.2 

202799. 

73,474.4 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer ComprometidO Devengado Ejercido Pagado 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 486,000.0 -6,928.2 479,071 .8 479,071 .8 474,598.5 

1541 VALES 0,0 O O O O 0.0 0.0 

15460TRAS~P~R~EiST~A~C~I~O~N~ES~C~O~N~T~R~A~C~T~U~A7L¿E~S;:~==~~==~==;:~~~~9~4~,5~00~.~0 ======~~:;=C.3~3~3~.2~====~9~4~,1~6~6~ .• ~==~~9~4~,'~6~6,~.====:;~.~2,~9~66~ .• ~======~~~~====~~~ 

1790TROSE MUl S ~====~~~~~.5~2~1.~.#.'0~.0~::======~~~~4~ .• ~~~~5~2~~~7.~5~.2~==~~5~27~7~.~5~.2~~~~52~7~7~.~5'é2;:==~~~~====~~~~ 
3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 7,537,500.0 -2,n5.0 7,534,725.0 7,534,591.4 6,015.347.8 

17'SERV«A~~CESaroE1NTER~'ES~"~~""~~""~----""~~~--"""OMr<--...... ~ .. ~ .. ~ .... """"""" ...... ~.-__ ~C-__ ~.-.. , 
PROCESAMIENiTO DE INFORMACiÓN 2,709,400.0 ...s,000.0 2,703,400.0 1,933,187.8 1,005,20,4.' 

r'3271 ARRENDAMIEr\ITO DE ACTIVOS I ÑTANG IB"L"E",S'==::==~=~="i""=:!'3:'5';4:;,9:;6éo".0:=======:0".0""=:=:=';3~54:',":'96~0~.0;:==:=· ~35"4~.7~7"3~ .• '===:'3~5~4~.7~7~3.":'.'===~~~~====':';';''é;:! 
S3nNSTP.."O."CION;-REP;A:~rOJifYMANTEN1MrENTCrOECQOfPo-O"----';';';';';';'---;';;'----;';'---..;.;,.;,¡,;.;. .... _-...;;.;...;.; ..... _-.;;.,;.;. .... ,;.;-;.:.;,;;;¡¡¡...;. ...... ;;¡, .......... ;., 

CÓMPUT0 y TECNOL0GíAS DE LA INFORMACiÓN 6,630.701.0 45,275.0 6,675,976.0 5.7.46,'797.1 4,255,429.7' 

357n NSTALACION;-REPARA"CION Y1AANTENIMIENTO-DE MI'A"CQilUiiiIN:;:A;'R,il~A~, ::;:;;::':~~~~~::;:=~;:::;::O;:::~=:::::~;;:~=~;;;:::;~=:;;;;;;;;;;;;;:;:::=!~~:.::;::;;:::=;:!:::I;;;;;;:!~~~=~=~:::4 
OTROS EQUIPOS Y HERRAM IENTA 93,222.0 -1,388.0 

-;¡;r;¡iilo;;¡gv;¡if~¡¡¡¡¡~""'"';;;:;;:;;;;;:;;;::;;!2i;':.i0i'i.3¡¡:6¡¡5.¡;0;;;;;;!::;;:;:;:::;:;;;;;;;;;ii.5;.:91.5 11 GarañtiZaflaOfganilliCi6ñ1le lOS' procesos e!eclOralesy-de pai1icipación 
ciudadana. 2,316,000.0 0.0 

91,834.0 

209] 73.5 

2,316,000.0 

91,319.3 

209773.5 

2,309,627.3 

87,736.9 

208,998.9 

1,208,185.5 

6'"~'e~IRI~a~aetNR'raa~tm:!a-s"lf1 .... ----~"...~-----~~~--------~~~---,,-O;r-~---~"'"';.-~------... -----"''-....... - ..... =--..... - ..... 
organización de! procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Partlcipativo 2022. 

20 Insti'Umenfc'-sinf6l'máticos para ¡¡rConsulla CillClaClana (fe P¡-e;¡s¡;ujllloa;e"S1¡¡;O"=::::====~==============================:;;==:!!:========l 
Part¡cipalivo 2022 incorporados. 

2,316,000.0 2,316,000.0 2,309.6~7.3 11208.'185.5 

2,316,000.0 0.0 2,316,000.0 2,309,627.3 1,208,185.5 

T7'-SERV1C'OS1)~CCEscrOElNTERNET0REOE'~"'r-------------_ .. -P~_ .... _---.... _ .. _ .. _~on ................ ".O=. 'O .. _ .... ~ .. _ .......... ., 

PROCESAMIENTO DE INFORMAc¿:;t~~ .1,000,000.0 0.0 1,000JO~OO.O 996,148.9 .... .. 

3331-SERV'ICIOSL>~CONSU[TOR1A A:¡¡D·~"'''I~'''''''· STRA~~CT!f."IV?:A~!!!;, 'IPRoeEils;co>ssr, ==::===============~==========~!:====================:;;==I 
TÉCNICA y EN TECNOLOGfAS DE LA INFORMACiÓN 1,000,000.0 

353nNSíP..:[A'CION;"REPARAC10N""y-r~'11'.-NTENIM'ENTrruE'"EQOIPO"OE'"----~.:.._-..;.;¡¡¡¡¡,.-;.-__ ...... ___ ,...~ ___ ""..,;~~..:::""'p;.._.:.:i;;;:,:.....,.. __ "'"...::;....;;:;:=;;i;;;ii-__ ..; 
CÓMl?lJTO Y'TECNOL0GIAS DE LA INFORMACiÓN 316,001!.0 0 .. 0 31§..Q.OO..:º 315.~1ª.4 ~1º,585.~ _ 

0.0 ~,OOO,OOO.O 997,600 .0 997,600.0 

1003-D1rección de Desarrollo de Sistemas 21,850,031.0 42,726.0 21,892,757.0 20 \689,704.9 19,508,.932.7 

~~ O~' Fomen!ar la nco~aej6n y el desarrollo de Inslrvmenfos lecnol gicos. 21 850,03'1 ~0 4~6.0 21,892757.0 20,6891.0".9 ..(1 9,508 9~2.7. 
..... 04 tos sis temaSlnforrñáticos esti!fn plenamente aesarrollaaos y en 

operacIón. 21,850,031 .0 42,726.0 21 ,892,757.0 20,689,704.9 19,508,932.7 

01 Nuevas tecnologias incorPQradas. 6.28L§42.0 .,176,302.5 6,111-,339.5 6,011 339.5 5.986,749.~ 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,555,173.0 -23,023.2 1,532,149.8 1,532,149.8 1,532,145.1 
1'31'1-PR1MA"rQOINQUEI'irALPOR~P;N(!)5'UE""SERVICfOS-EFECTl'10S"' .. -~-_ .... ---_ .... _----~---_ .......... __ ......... _ ... __ .... ¡¡¡; ........ .,¡¡¡¡¡¡" ......... _"""_ ... ¡¡;¡~.,...¡ 
PRES"FADOS 6,201.0 -3,221.0 2,980.0 2,980.0 2,061.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 50,081 .0 -5,407.4 44,673.6 44,673.6 44,673.6 

;;;::!:::;~::" __ "m "'....:='==:;; ft 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1323 GRATIFI ACI DE" Ft DE ANO -.;;::;~~~~!"'I'==:=;';';~~~=':c;::::"':~~=~~;;';~!===':"=:c::'~~=:=;"=:c::'~==:::;~~'5 
1341 COMPENSACIONES 2,95\838.0 -31,101.0 2,920,737.0 2,920,737.0 2,920,730.2 

!,....,;,' ;,'~1 APORTACION A INSTITUCIONES D SEG RIDAD 0CIAl 04,480.0 -3,013.1 201 ,466.9 201 66.9 0:1460.4 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 77,823.0 -1 ,185.3 76,637.7 76,637.7 76,630.4 

"3~?oRT~IONE~~M~P~~CRETIROir.~.-------------------__ ~--~--~----~---------..-------~-------""--,--------"-----------~~--.. ~...¡ 
ADMIN1STRAD0 RA DE FONGOS PARA El RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOT S PARA EL FONDO DE AH·-:;;O;;R;;R;;O";y7F~O:','N"D;:'O~D~E'·T"RA~B:;A';J;;Ó~~~~'=;;'!!!4~53~.6;:O::;O".0=~====~7,25:';,.!:;,~===40:::6::.348~=:.9=;;;;:' ==40:::6::.:;!34~.;:.9:==;:¡::==39:::8;!.4~5:::0=.3=====39::;8=.4;:5:::0.=:3=;::==3::;9:::.=.4:::50::.~3 

133,866.0 -39,683.9 94,182.1 94,182,1 88,501.7 

191 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 
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1719 OTROS ESTIMU OS 500 792.0 ·5678,8 49511 3.3 495,113,3 495 3,3 49511 3.3 495 3,3 
3331 SERVICIOS DE CONSU[TORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACiÓN 100,000.0 0,0 100,000.0 0.0 0.0 0,0 0,0 

3981 IMPUESTO SOBRE N0 MINAS 165588.0 .J 525.9 162062.1 161 795.1 161 795.1 
02 Manlenimiento y actualización a los sistemas administrativos y de apoyo a la 
operación realizados. 15,562,389.0 219,028.5 15,781 ,417.5 14,678,365.3 13,522,183.5 12,91 2,489.4 12,905,452.0 

1211 HONORARIOS ASJMlLABLES A SAlARIOS ,207. ·30 ,7 4886 7.3 468,295,6 
3171 SERVICIOS DE ACCESO DE"'INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO 
DE INFORMACiÓN 1,038 ,000.0 0,0 1,038,000.0 975,120.8 919,997.6 919,997.6 919,997.6 

327 ARRENDAMIENToO DE A01'!V0S IN;y'A GIBLES 12,875,600.0 250500.0 12,098309.9 11 334 592.9 11 334 592.9 
3331 SERVICIOS DE CONSULTaRlA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 1,114,000.0 0,0 1,114,000 .0 1,101 ,617.2 175,554.4 175,554.4 175,554.4 

3081 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 15,502.0 -921 .8 104 660.2 1 660.2 140048.Q 14048 Q 1282 .2 
1'·Unidad Técnica de Archlvo, logistlca y Apoyo a Organos 
Desconcentrados (UTALAOD) 16,678,261 .0 ·3,461,785,1 13,216,475.9 13,216,475.9 12,795,515.3 12,795,515.3 12,046,899.7 

1101·Dlrecclón ae Unidad (UTAlAOD) 3009603.0 2570849.5 2,570849.5 2,570466.3 
01 Garantizar el cump/¡mlenlo de las actividades sustantivas del lnsUtuto 
Electoral de la Ciudad de México. 2,814,616.0 ·406,717.5 2,407,898.5 2,407,898.5 2,407,671 .1 2,407,671.1 2,407,671 .1 

01 La admlnlstracl on de lOS""tecursos humanos;-materiates '1 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 2,814,616.0 -406,717.5 2,407,898.5 2,407,898.5 2,407,671 .1 2,407,671 .1 
austeridad y d ilcipllna presupuestarla. 

25 Comunicación y gestión instituciona1. 2,814,616.0 -406,717.5 2,407,898.5 2,407,898.5 2,407,671.1 2,407,671.1 2,407,671.1 

11 1 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE .2 6, o 3 496.84 , 496, 49684 4 ti 847.1 496847.1 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS""OE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,394.0 -1 ,738.0 656.0 656.0 656.0 656.0 656.0 

1321 PR MAD ACACIONES 23,379.0 ·1.8 23,377.2 23,377.2 23,37 .2 23377.2 23 37 .2 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

1341 COMPENSACIONE 1 533708.0 -217812.8 1 315895.2 1 315895.2 1,315895.2 1,315895.2 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 4,979,0 -9 ,64~ 65)3.31 .8 65,331 .8 65,331 .8 

11 421 APORTACJONES A F0 NDOS DE Y.IVIENDA 28,539.0 -3688.4 24850 .6 24,850.6 24850.6 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 49,086.0 -34,409.5 14,676.5 14,676.5 14,676.5 14,676.5 14,676.5 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA E[ FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 162000.0 -32725.0 129275.0 129275.Q 129 275.0 129 75.0 

1541 VALES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 41 220.0 -4708.2 36511 .8 36 511 ,8 36511 .8 36511 .8 36511.8 

1719 OTROS ESTIMUl OS -6.3 233,771 .7 233,771 .7 233,771 .7 233,771 .7 233,771 .7 

2111 MATERIALES. ÚTil ES y EOUIPOS MENORES DE OFICINA -16069.9 711.1 483.7 483. 
2141 MATERIALES. UTll ES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 2,687.0 -2,687.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS -9,794.4 65994.6 65,994.6 65,994.6 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 

194,987.0 ·32,036.0 162,951.0 162,951.0 ciudadana. 

ADMINISTRATIVA 
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~"):)'é"--e-at:rantnnrC'OTfT'-n1:tMU3-aA O1rel1t"3-U:!'-S'"Tl: 

organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participatívo 2022. 

21 Comun1cación y gestióni nstítI'iCiOnaI durante-erdeS3tTOliodel pro:c-ediffiieñto 
de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022. 

194,987.0 

194,987.0 

-32,036.0 162,951.0 

-32,036.0 162,951 .0 

162,951.0 162¡795.2 162,795.2 162,795. 

162,951.0 162,795.2 162,795.2 162,795.2 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS :ª~==;;;;;::=:::-S;22.571 .7""==:o';:5:;,,,~9~80f·§3=:;;::~1¡:5':.!,9~8~0~.3~==-;;;;'5:;;,,,9~8~0~.3!===='=5,,,,,.9~8~0~.3,====,,,5;;,,,.9~80~.~3 
2111 MATERIALES, ÚTilES y EOUIPOS MENORES DE OFICIN'"A;===-;; -6,092.7 231 .3 231 .3 75.4 75.4 75.4 

~TER'~t:ES;"OTn::ES"TEaOIPOS MENORES DE IEcrro[OGrAS"'----------------~---------_""='-----~-... ----~-----~ 
DE LA INFORMACiÓN Y GOMUNICACIONES 2,687.0 -2,687.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0-

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 5,424.0 -68':'.';'6~===:;''',';';3~9.';''== 4,739.4 

7: 499133.9 

4,739.4 

7078,904.3 

4,739.4 

7078904.3 

4,739.4! 

7 499,133.9 6 330,288.r. 

6,006,671.5 

9,986,097.0 
orGaran!izar ertumptimlentodelas acliviaacres suslanlrvas del l nSI";¡¡¡¡¡¡t¡'o C::::;~" 
Electoral de la Ciudad de México. 7,947,901 .0 -1,407,741.4 6,540,159.6 6,540,159.6 6,246,340.1 6,246,340 .1 

T"""l:T""a"MTIlfnSlraer~..,:nnO"ne·eU"l""Sb"S_num"8no_s;_m·.tel'fale·5""Y"~-----~~---------------------------------------~--l 

financieros se efectúa bajo estrictos eriterios de racionalidad, 
austeridad y dIsciplina presupuestaria. 

26 ServiCios de Apoyo Logístico. :=:::;;=== 
1"31 S ELOOS A E Al PERSONAL PERMANE 

PRE~'TADOS 

1321 RIMA DE ACACIONES 

1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 

1 1 CO PE AC10NE 

1411 APORTACIONES A INS-;T"'IT"'U~C"'IO~NES DE SEGURIDAD SOCIAL 

1421 APORTACIONES A FONDOS D VIVIENDA 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA El RETIRO O A lA 
ADMIN!STRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

ARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABA O 

7,947,901.0 

7,802,350.0 

1,939,626.0 

9,333.0 

-1,407,741 .4 6,540,159.6 

-1,378,636.5 6,423,713.5 

-33.;3(l0,;.8====''",~60:4,325.2 

-5,578.5 3,754.5 

6,540,159.6 

6,423,713.5 

1,604,325.2 

3,754.5 

6,246,340.1 

6,129,894.0 

:1 ,604,325.2 

3,754.5 

6,246,340.1 

6,129,894.0 

1,604,325,2 

3,754.5 

6,006,671 .5 

5,891,936.4 

1 604,325.2 

3,754.5 

_~~54~,~5~l'~.0~==~;:~~~~;:'74 .. ~9~~==~'~'~,3~3~9~.1~~~~'~'~G~39~.~~;:==~'~,~33~9~. 1~;:::==~4'~33~9~.1~====:;'~'~,3~3~9~. 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2,965,725.0 :461,038;.~3===2~.5~0~'~.6~8~6.~7'==~2~.50~4,~6~86~.7i:'====:;2,~5~04~,~686~. ~==~2.~50~'~.6~8~6~.':'===2"',50~'~.6~8~6.~7: 
255,051.0 -44,046.6 211 ,004.4 211,004.4 211 ,004.4 211,004.4 211 ,004.4 

97,092.0 -16,831.3 ~0,260.1 80260.7 80 60.7 80.260.7 80 60.7. 

166,968.0 -80,003.5 86,964.5 86,964.5 86,964.5 86,964.5 86,964.5 

6,~'~8 ,,,OO:;0~.0?========::-194,652.2 453 ,347.8:==~~' .. 5"3,,34~'~.8:=:!:::=='¡¡5,,3,,,34,,7~.~8 ==~==!:i',,5'"3,¡¡¡34,,'~.8!====45:::3¡¡,34~'~.8 
1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUA ES 1~2~6~,O~OO~.0~;:;::;::;:;;;:;;:;:;-31,180.~.8=""';; ;;~9,~.8~'§9 .:§2_;;;;; ...,.9~4~,8~19§i."'2 :;;;;;:;;;;;::~9~',~8~'9~.2~;;;-r::=:9§',:§8~'9~.2~:;;;;;;;;~9'~,~81~9~.2 
1719 OTROS ESTIMUlaS 545,048.0 -33,300.3 511 ,747.7 511,747.7 511 ,747.7 511,747.7 511,747.7 

2111 ATERIAlES, UTllES QUIPOS ENORES D 20,31~,:.::.0~==..,= -15,633.7 ... =o;::,,4.6:~'~' .*3;;.::~::;4~,~6'~'~.3~:::;;::;::~3~,9~2~2~.3~;;;=;;;::~3~.9~2~2,~3!;;;;;;==';~3,~9;22~3 
2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 44,000.0 -8,575.8 35,424.2 35,424.2 35,424.2 35,424.2 35,424.2 

2231 ENSILlOS PARA El SERVICIO D A lMENTACI N 2,430.0 -325,4 2,104,6 2.104.6 2, o ,6 2,104.6 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO ~::...,~-- '=::-.,",:'.2~0§5 .§0== ;;;~=="';4;;'~.2~05;.~0 =!!;;;;=~~0.*0=~"==~~0~.0¡.::===::titi~0~.0'====~~o~.o'===="':~~ 

NIFORMES ::="'=~ ~=''''''~,6'::8~.4''':~='=~,,~3c<.21'''.6:__== ~Ol' ;¡32~'~.6""1'==:'i:i.¡¡¡32~'~.6===:!;:¡1,¡¡32~'~.6:=====_:~ 
2721 ·PRENDAS DE SEGUR!DAD y PROTECCiÓN PERSONAL 12,000.0 -12,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

39~CrO~0FESIONA~~S~C~CO~CN'CO'S"--------------------------~----------~---""-----~"-__ .. Or--------------__ OP--__ R----" .. or-"~~~ 
INTEGRALES y OTROS 602,083.0 -54,348.0 5:47,735.0 547,735.0 319,798.5 319,'798.5 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y ~iANEJO DE DESECHOS ","'0".0"0"0"'.0:=::'--'0:::== ;0";.0:==="';;0".0;;0;;;0";.00::==="';;;0";,0;;0;;0 .;;0===='';'.;;'';:2;':. 0;'=====',';'.;;";:2;;. 0;====:;,~,8;;'~2~.0 

145,551.0 -29,104.9 
==?'54~.2.~01iof·l = 

116,446.1 116,446.1 116,446.1 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmphatlónlReducClón Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENOReS DE OFICINA 59 o . 88G. 7 .0 1.0 1711.0 1 711.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIGITAL 117,454.0 -8,518.9 108,935.1 108,935.1 108,935." 

3591 SERVleIO$ E ARDI ERIA? FUMIGACf0N ,50 o -5,700.0 5,800.0 5800.0 
02 Instrumentar acciones de meJora continua a la estructura, sistemas y 
procedimientos administrativos. 498,937.0 -390,907.7 108,029.3 108,029.3 107.933.3 107,933.3 107,933.3 

02 1:05 servicios al Int,rlo,.-aellnstituto Electoral ae la Cfuaad de 
México .e reltan con oportunidai;t y diligencia. 498,937.0 ·390,907.7 108,029.3 108,029.3 107,933.3 

01 Apoyo documental al Consejo General. 498,937.0 -390,907.7 108,029.3 108,029.3 107,933.3 107,933.3 107,933.3 

1211 HONORA 05 ASIMIlABLES A SALARIOS 0.0 78990.2 8990.2 78990.2 78990.2 78990.2 78990.2 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 7,757.0 -6,200.6 1,556.4 1,556.4 1,460.4 1,460.4 1,460.4 

2541 MATER A ES. ACC SORIO&Y SUMINiSTRO MEDlCOS 1 180.0 00 
3611 oJFUSION POR RADIO, TELE'VISION y OTROS'MEDIOS DE 
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 490,UOU.0 -464,881.0 25,113.0 2~,113.0 2~.113.0 2',113.0 2!.i ,113.0 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINA 0.0 2369.7 2369.7 2369.7 2369.7 2369.7 2369.7 
11 Garantizar la organización de tos procesos electorales y de participación 
ciudadana. 1,539,259.0 -688,314.0 850,945.0 850,945.0 724,630.9 724,630.9 215,683.9 

,!n;e cQmp'&l"cab"aJldaa-COOl as acuvtdades on.ntadas a la 
organización del proc.dJmlento de Consulta Ciudadana sotire 
Presupuesto Partlclpatlvo, 2022. 

1,539,259.0 .688,314.0 850,945.0 850,945.0 724,630.9 724,630.9 

22 Servicios de apoyo loglstlco para la instrumentacl6n de acciones de 
Participación Ciudadana. 1,539,259.0 -688,314.0 850,945.0 850,945.0 724,630.9 724,630.9 215,683.9 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 80552. ·22 57 .7 157980.3 157980.3 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES OE OFICINA 8,360.0 -8,152.4 207.6 207.6 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS O. 5940 G 5940.6 5940.6 5940.6 
3391 SERVICIOS-PROFESIONALES, CIENTIFICOS. TECNICOS 
INTEGRALES Y OTROS 1.344,923.0 -662,846.0 682,077.0 682,077.0 555,970.5 555.970.5 47,023.5 

3981 IMPUeSTO SOBRE NOMINAS 5424.0 -684.6 4 39.4 4739. 4739.4 4739.4 

1103·Dirección de Enlace Operativo 3,682,561.0 ·536,068.5 3,146,492.5 3,146,492.5 3,146,144.8 3,146,144.8 3,146,144.8 
1 Garantizar-el cumplimiento de tas acUVlda-de's-sustantfvas dellnstltut 

Electoral de la Ciudad de Méxtco. 3,247,274.0 -476,484.7 2,770,789.3 2,770,789.3 2,770,646.9 2,770,646.9 2,770,646.9 

01 La admlnlstraclón 'de los recursos humanos, materlates y financieros 
se efectüa bajo estrictos criterios de rac ionalidad, austeridad y disciplina 3,247,274.0 -476,484.7 2,770,789.3 2,770,789.3 2,770,646.9 2,770,646.9 2,770,646.9 
presupuestarla. 

S"PlaneaclOn, coordTnaciOn SU'pervfSlOn del traDajO ae lOS Organos 
-476,484.7 2,770,789.3 2,770,646.9 2,770,646.9 2,770,646.9 Desconcentrados y su vinculación con Ól'ganos centrales 3,247,274.0 2,770,789.3 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 784,089.0 -98,635.9 685,453.1 685,453.1 685,453.1 685453.1 
13TrPRIMA: QOINQUENAt: POR ANOS OC"SERVIC10::i EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,898.0 -2,162.0 736.0 736.0 736.0 736.0 736.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25,947.0 -2,703.6 23,243.4 23,243.4 23,243.4 23,243.4 23,243.4 

~323 GRA'rIFíCACION DE FIN DE AÑ0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,551 ,015.0 -167,237.5 1,383,777.5 1,383,777.5 1,383,777 .5 1,383,777.5 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 39,240.0 -4,958.1 34,281 .9 34,281 .9 34,281.9 34,281 .9 34,281 .9 

ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

UR RO R SR Al PARTIDA 
~3'1-A'P"ORTA'C!ONES-Ar"ST5TEMA--PARA""E[ RE !!RO O 

ADMINISTRADORA DE FONDOS I?ARA EL RETIRO y AHORRO 
SOLIDARIO ... 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHCRRO Y FONDO DE TRABAJO 

I 1641 VA~ES 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

L 1719 OTROS ,E~TIMULOS 

211 1 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

'~'-MJtTERlAl:'ES';"UT1[ES"Y"EaUIPOS-MENORES DE I ECNOCOGrA 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS r ' ~.11!nlIZl!na OIga"It."o" d. 10.'pl_SO. "OCIO,"I.' y 0Ef1' 
ciudadana. 

16 Se cum ple a ca!)alida6 con las actividaaes orientaCfas a la organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

~23-PI~Rnr.-mrn'{"nacIOtJ jy SOpéMsI01"i"tl'e''trn~OSO~ 

Desconcentrados durante el desarrollo de la Consulta de Presupuesfo 
Participativo 2022. 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

2111 MATERIAL S, UTI ESY IP S EN R S D OFI INA 

21~1 MATERIA[ES, UTIlESYEQOIPOS MENORES DE TECNOCO'GIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

3981 IMPU ST0 S0BRE N MINAS 

12-Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos (UTAJ) 

I ; 

01 Defender. proteger y coordinar las actividades y funciones correspondientes, 
a efecto de apoyar en el logro de las metas y objetivos institucionales. 

DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO 

. 

Aprobado Ampliación/Reducción 

67,491 .0 -39,943.3 

226,800.0 -63,878.1 

0.0 0.0 

44,100.0 -10,634.4 

259,462.0 -5,667.0 

7,780.0 -7,637.5 

49.8~1!¡, -49,820.0 

85, 537.0 

435,28~.0 

435,287.0 

435,287.0 

416.648.0 

5,327.0 

800.0 

12,512.0 

17.704,215.0 

3,040,187.0 

3,040,18'1.0 

3,040,187.0 

0.0 

1,1.55,159.0 

38,565.0 

-10,239.3 

-~583.S 

-59,583.8 

-59,583.8 

-52,086.9 

-5121.8 

-800 .0 

-1,575.2 

291,349.3 

-143,800.8 

-143,800.8 

IECM-JAINF063-22 

ANEXOS 

Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

27,547.7 270,547.1 ,?-7,S47.7 27,547'.7 27,M7.'!. 

162,921.9 162,921.~ 162,921.9 162,921 .9 162~~:.9 

,O," 0.0 0.0 0.0 0,0 

33,465.6 33,465.6 33,!Ui5.6 33,465.6 33,465.6 

253795.1 253 795.1 253795_1 3.795'.1 253.795. 

-142.5 142.5 
-"'-

0.0' 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

75,297.7 75,297.7 75297.7 75,297.7 75,2~.7 

375,703.2 :375¡703.2 37~97.9 375,497.9 375,497.9 

375,703.2 375,703.2 375,497.9 375,497.9 375,497.9 

--" 
375,'703.2 .~ 375,'703.2 375,497.9 375,497.9 375,497.9 

364,561 .1 364,561.1 364,561 .1 364,561 .1 364,561.1 

205.3 05.3 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

10,936.8 10936.8 10.,936.8 "10,936.8 10.936.8 

17,768,303.2 17,657,841 .3 

2,896,386.2 2,867,807.7 2,860,677.5 2,860,677.5 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL. CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpliaCión/Reducción Por ejercer Comprometido Oevengado Ejercido Pagado 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 129,600 .0 -32,911 .8 96,513.5 

1541 VALES 0,0 0 ,0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 34,920 .0 -6,784.6 28,135.4 28,135.4 26,035.4 26,035.4 26,035.4 

1719 OTROS ESTWOS 178140.0 -5103.4 173036.6 173,036.6 73036.6 73036.6 173036.6 

2111 MATERIALES. ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICI NA 43,261 .0 -10,575.0 32,686.0 6,867.5 5,850 .3 5,850.3 2,428.3 
2141 MATERIA ES, a filES r EQUIPOS MENORE~ DE IECNOlQGIA~ 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICAG1ONES 34,264.0 -33,504.0 760.0 0,0 0,0 0,0 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 18,000.0 0,0 18,000.0 16,000.0 16,000.0 16,000.0 16,000.0 

3 1 lMP EST0 SOBRE NOMINAS 71 274.2 
11 Garantizar la Ofganización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana. 126,485.0 -16,099.0 110,386.0 7,309.1 7,145.0 7,145.0 7,145.0 

15 Se cumple a caballdact con las- actividad •• orientadas a la 
coordloacl6n y organización del Proceso de Participación Ciudadana, 3,117.0 -2,115.0 1,002.0 180,6 145.0 145.0 145.0 

es decir la Eleccl6n d. la. Comisiones de P.artlclpaclón Comunitaria. 

07 Garantizar certeza jurídiCa a los distintos actos inherentes a la Elección de 
las Comisiones de Participación Comunitaria . 3,117.0 -2,11 5.0 1,002.0 180.6 145.0 145.0 145.0 

21 1 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFlel A 7,0 -2115.0 1,002.0 180.6 145.0 145.0 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
irSe cumple a caballdad con las actividades orientadas a la 

organización del procedimiento de Consulta Ciuijadana sobre 121,106.0 -12,789.0 108,317.0 
Presupuesto Participativo 2022. 

7,128,4 7,000.0 7,000.0 7,000.0 

24 Garantizar certeza jurídica a los distintos aclos Inhef'enles al Procedimiento 
de Consulla Ciudadana sobre Presupuesto Partlclpatlvo 2022. 121 ,106.0 -12,789.0 108,317.0 7,128.4 7,000 .0 7,000.0 7,000.0 

21 11 MATERIALES, úfíLES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3432.0 -2115,0 1317.0 128.4 0,0 0,0 
2141 MATERIALES, UTlLES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 10,674.0 ·10,674.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

$:111 SERVICIOS lEGALES, DE CONTABIl.IDAO, AUDITORIA y 
RELACIONADOS 100,000.0 0,0 100,000.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3722 PASAJES TERRESTRES J\lINTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 7,000 .0 0,0 7,000 .0 7,000.0 7,000.0 7,000 .0 7,000.0 
17 Se cumple a 'caballdad con las actlvl'dades orlentada9 a la 
organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 2,262.0 -1,195.0 1,067.0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Presupuesto Participativo 2023 y 2024. 

08 Garantizar certeza Jurídica a los distintos actos inherentes al procedimiento 2,262.0 -1,195.0 1,067.0 0,0 0,0 0,0 0,0 
de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2023 y 2024. 

2" , ATE ALE$; UTllES EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,262.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR OEL DISTRITO FEDERAL 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 
202-Dlrecclon de ACencio" a Impugnaclon y Procedimientos 

4,553,92Q.0 840,968.6 5,394,888.6 Administrativos 5,369,965.2 5,351 ,565.8 5,351,565.8 5,188,456.0 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura. sistemas y 
procedimientos administrativos. 4,553,920.0 840,968.6 5,394,888.6 5,369,965,2 5,351 ,565,8 5,351,565,8 5,188.456.0 

03 la-norm'aUvldad Interna y la atlneton de los procedimientos 
administrativos se encuentran actualizados. 4,553,920.0 840,968.6 5,394,888.6 5,369,965.2 5,351 ,565.8 5,351 ,565.8 5,188,456.0 

ADM I N I STRA TlV A 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado EjerCIdo Pagado 
02 RecepcIO-n, ifistrucción y resólüciOn delos procedimientos la56r'"a!e<'s ="",== 
disciplinarios promovidos en contra del personal del servicio profesional 

r 

electoral, rama administrativa y eventual; recepción y trámite de los medios de 
impugnación presentado en contra de actos o resoluciones del Instituto; 
coadyuvar en la sustanciación, dictaminación y resolución de los 
procedimientos administrativos sancionadores; y atención a la solicitud de 
opiniones juridicas 

1131 SUE DOS BASE A PERS0NAl~ERMANEN~E 

"""""'-r3í1 PRIMA QUINQUENALPOR ANOS DE"SERVICIOS'EFECTI\10;:, · 

r 

r 

r 

• 

• 
r 

PRESTADOS 

1321 PRIMA DE:; yAeAcloNES 

1323 GRATI FICAC¡ÓN DE FIN DE AÑO 

1e41 COMP-ENS;A.OIONES 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

Mf·1 AP.ORTACI0NES A FOND0S 8 E V1VIEND"A 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA El RETIRO O A LA 
ADM INISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOliDARIO 

15'11 :Cuor~s "AM El FONDO DE AHORRO Y! 9NDO DE TRAB,"O 

1541 VALES 

1546 0TRAS PRE~TACleNES CONTRAe I UALES 

1719 OTROS ESTIMU'=..0S 

2111 MATERIALES. anhES" EQUIPOS ~~!ES DE O~'~A 

¿n1"MATERrA"[ES:uTl[ESY'"'EQU1PnS~MENORES-DETECNOt:OG1;t(S DE 
t:.A INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

, I 

Instituto sea parte o tenga algún Interés jurídico a sus apoderados en 
las diferentes instancias tocales o federales de los asuntos laborales, 
paraprocesales, penales civiles. administrativos, familiares y amparos. 

4,553,920.0 840,968.6 

1,028457.0 9,003.0 

3,888.0 -1,820.0 

37,015.0 _ 10.166,6 

0.0 0.0 

b30'.113:0 79§468.4 

135,225.0 1.194.2 

51 ,462.0 431 .8 

88,533.0 -31,440 .4 

..291 .§OO.0 -16529.9 

0.0 0.0 

56,700.0 1,599.3 

370,738.0 n,709.5 

95:315.0 -.8,460,0_ 

21 ,981 .0 -21,981.0 

4,751,171.0 -284,891.8 

4,751,171 .0 -284,891.8 

4,869.0 

5,394,888.6 5,369,965.2 5,351,565.8 5,351,565.8 5,188,456.0 

1,03M 60.0 1,031,460.0 1,031,457,0 j,O,37.4S1 ,0~ :tOO~0!J 

2,068.0 2,068.0 1,404.0 1,404.0 1 ,36~ 

_4.7,841.6 ~1')M1 6 ~1.8!l1.6 47,8#1 .. 6 .7 .... U;: 
0.0 0.0 

--'" 
0.0 0.0 0.0 

':"''3,102,581 .'$ 3,102581.4 ~,1 ,02,581.4 3.102,581.'4- ~.OO8,382,3 

136,419.2 136,419.2 136,414.4 136,414.4 126,353.4 

51 893.8 51)'93.' 51.888.6 51,888.6 45723,8-

57,092.6 57,092.6 51,914.6 51,914.6 45,986.6 

.,' -""" 
275,070.2.c.. 275,070.2 270,9-".2 ~O,946.2 270."&2 

0.0 0.0 OcO 0.0 0.0 

58,299.3 58g99.3 51,299.3 51,299.3 51.299 .. 3J 

448.''',5 448;447.5 448,44!,:.5 448~.1 ,5 448,447.5 

26855:0 5,531 .6 4.:lot'-1 4,111 1 1.5014""§ 

•• 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4,466,279.2 4,414,309.2 4,385,473.4 4,385,473.4 
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1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 97,038.0 
ADM INISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

-49,247.4 47,790.7 47,790 .7 41,362.3 41,362.3 36,508.7 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 324,000.0 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES ·13725.8 49274.2 42274.2 42274.2 

1719 OTROS ESTfMULOS -25,605.4 355,322.6 355,322.6 355,322.6 355,322.6 355,322.6 

2111 MATERIALES; úTIL S EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30 364.0 345.0 .1 1382.6 
2141 MATERIALES, UT1LES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACtONES 14,748.0 -14,748.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 . 

3Vl '1)ERVICIQS fEGALES,"" E CONTABJI:IDAD, AUDIT.ORIA y 
RELACIONADOS 25,000.0 0.0 25,000.0 6,083.9 6,083.9 6,083.9 6,083.9 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 14,900.0 0.0 14,900.0 51ti.O :1'6.0 :1'1".0 :lUI.O 

981 IMPUEST SOBRE N MINAS 125326.0 1199453 119535.9 119,53 107411. 

1204-Dlrecci6n de Servicios Legales 5,232,452.0 -1 04,827 .7 5,127,624.3 5,106,912.1 5,052,979.7 5,052,979.7 4,914,362.9 
02 In'Strümenlar aCCiOneS de m'8jOra conlinua a la estructura, Slslema'$ 
procedimientos administrativos. 5,232,452.0 -104,827.7 5,127,624.3 5,108,912.1 5,052,979.7 5,052,979.7 4,914,382.9 

03 La normatividad Interna y la atención de los procedim ientos 

administrativos se encuentran actualizados. 5,232,452.0 ·104,827.7 5,127,624.3 5,108,912.1 5,052,979.7 5,052,979.7 4,914,382.9 

3 €oadyuvarcon lodaslas areas aEillnstltUto Electoral para garantizar la 
oDservancla y aplicación de los princlplos da legalIdad y certeza jurídica en 
lódas la actividades sustantivas y admlnlstra!ivas. 

5,232,452.0 ·104,827.7 5,127,624.3 5,108,912.1 5,052,979.7 5,052,979.7 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 1,244,862.0 -32.3 1,244,829.7 1,244,829.7 1,244,825.6 1,244,825.6 1,213,829.2 
~ERVICIOS EFECTIVOS 

4,554.0 ·2,548.0 2,006.0 2,006.0 1,242.0 1,242.0 1,211.6 

1321 PRIMA DE VACACIONES 41 ,975.0 ·3.1 41,971 .9 41,971 .9 

1323 GRATIFICACI N DE FIN ElE ANO 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 2,532,690.0 -45.1 2,532,644.9 2,532,644.9 2,532,639.2 2,532,639.2 2,468,224.9 

1411 APORTÁCIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD S"'OC1A~ 163683.0 ·9.0 163674.0 163674.0 163668.3 163,668.3 152381 .9 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 62,298.0 -36.4 62,261 .6 
1431 APORTACIONES-A'EsrSTEMA PARA Et RETIRO O A I:A 

62,261.6 62,255.3 62,255.3 55,339.6 

ADMIN ISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 107,163.0 .25,293.4 81 ,869.6 81,869.6 78,086.3 78,086.3 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 356,400.0 -46,739 .2 309,660.8 309,660.8 30~,249 .5 307,249.5 307,249.5 

154,1 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 69,300.0 -246.4 69,053.6 69,053.6 61,353.6 61,353.6 61,353.6 

1719 OTROS ESTiMULOS 419738.0 ·18.8 419719.2 419 719.2 419,719.2 419,719.2 

2111 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA -6,345.0 23,406.0 3,539.4 3,539.4 972.9 
2141 MATERI~t:ES;-UT ILES Y'EQUIPOS MENORES DE1'EC~OLOGIAS 

21,981.0 -21,981.0 0.0 DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 0.0 0.0 0.0 0.0 

3311 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITaRlA y 
RELACIONADOS 40,000.0 0.0 40,000.0 40,000.0 0.0 0.0 0.0 

13,629,853.0 -4,271,215.0 9,358,638.0 9,358,638.0 9,356,964.8 9,356,964.8 

ADMINISTRATIVA 
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1301·Direcci6n de Unidad (UTCFyO) 4,694,186.0 ·3,022,780.9 ,6 1,4051 1,6 1,405.1 1671,0 .3 1,6 1,07 .. 3 <1 ,671 ,0 ,3 
091mp1jlsafla formación y el-desarrollo profesronarde! personalaellíiStilülo ••• a 

Elecloral de la Ciudad de México. 4,694,186.0 ·3,022,780.9 1,671,405.1 1,671 ,405.1 1,671 ,077.3 1,671,077.3 1,671,077.3 

trm'"t!l!rrrm'tut"C"'ElR'tOl'aTOT'1fC~ 

encuentra capacitado para su función y actualizado en sus 4,694,186.0 :3,022,780.9 1,671,405.1 1 ,67~ ,405.1 ~ 1,671,077.3 1,671 ,07'T.3 1,671,0'1'l.3 
conocimientos. 

06-Supe-rViSafla ejecución y operación ce ~s prOgramas msUtucionales de a 
Unidad Técnica. 4,694,186.0 ·3,022,780.9 1,671 ,405.1 1,671,405.1 1,671,077.3 1,671,077 .3 1,671,077.3 

1131 S UELDOS BASE Al PERSONAL PERMA ENTE 448,092.0 -51,352.9 396,739.1 396739.1 :396,739.'1 396739.1 396 '739.1 

1231 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 12,000.0 -12,000 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
"3í1'"""PRIMp;¡-mUINOUENP\LPOR""A'NQSUe-SERVICIOS-EFECTIV 

PRESTADOS 1,980.0 -1J 406.0 514.0 5' 4.0 574.0 574.0 574.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 17,815.0 939.2 18,754.2 18,754.2 18,754.2 18,754.2 18,754.2 

1323 GRATIF CAC DE FIN E A O 0.0 18,614.9 118,614.9 1.8,614.9 18,614.9 18,614.9 18,6 ~. 

1341 COMPENSACIONES 1,155,159.0 -283,191 .3 871,967.8 871,967.8 871 ,967.8 871,967.8 ~71,967.8 

1411 APORTACION S A NS IT C O ES DE SEGURIDAD OCIAL 58,914.0 -6,752.0 52,162.0 52,t62.d 52,162.0 52,162.0 52 162.0 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 22,428.0 -2,586.9 19,841 .1 19,841 .1 19,841 .1 19,841.1 19,841.1 
CJRTI!iC'ONE~~AR}I\ , 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO 38,565.0 -20,238.9 18 .. 326.1 18,3-26.' 18J 326.1 18,326.1 18,326.1 

~ 1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 129,600 O -90,640.4 38,959.6 38,959.6 38,959.6 38,959.6 38,959.:.6 

( 1541 VALES 0.0 0.0 9-,º 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 34,920.0 -16,932.2 17,987.8 17,987.8 17,987.8 17,987.8 ~7,987.8 

[ .:!Z!.9 OTROS EST MULOS ,b552.032.0 -2384,016.4 :168,015.6 168 015.6 68,M5.6 68,015.6 168,015.6 

r 2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,299.0 -1,971.2 327.8 327.8 0.0 0.0 "",,0.0 
11f'--MATER"TALES;-urTtESTEQmpCJS'"lljENORES"UElECNOCOG,,",.oJ 

91,2~4.0 -91,224.0 0.0 0.0 D~ 0.0 o.~ DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 129,158.0 -80,022.8 49,135.3 49,135.3 49,135.3 49,135.3 49,135.3 

~~ 1302-Dirección de Reclutamiento y Seleccion 4,036,569.0 -469,499.6 3,567,069.4 3,567069.<1- 3,565,911.8 3,565,911.8 3,565,911.8 
09 ImpulSar la formación y el ClesarffiUo prOfeSiOi"!aTCleI personar-aellíiStltulo 
Electoral de la Ciudad de México. 4,036,569.0 -469,499.6 3,567,069.4 3,567,069.4 3,565,911 .8 3,565,911 .8 3,565,911 .8 

j1~Eflf&-I"lfOlr.lnrrntfSmOto-ETe-Ctol'an:,-n·éf"C1tn1¡r(J"lfifMe)(ltln"e 

encuentra capacitado para su función y actualizado en sus 4,036,569.0 -469,499.6 3,567,069.4 
conocimientos. 

3,56'7,069.4 3,565,911.8 ;!o565,911.8 3,565,911. 

01 Implementación de acciones para el fortalecimiento y expansión del SPEN. 3,996,997.0 -432,070.0 3,564,927.0 3,564,927.0 3,564,927.0 3,564,927.0 3,564,927.0 

920,412.0 -102,292.8 818,119. 8.1!!1192 818,119 818119.2 818,119. 
1311 PRIMA: Q01NQUENAL POR 'ANOS DE SERVICIOS-EFECTIVOS 
PRESTADOS 3,717.0 -2,459.0 1,258.0 1,258.0 1,258.0 1,258.0 1,258.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 32,690.0 -2.2 32,6.87..9 32,687.9 32,.68'7.9 32,687,9 

1 323 GRATIFICACiÓN DE FI N DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

46,062.0 
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1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 79,236.0 -37,923.8 41,312.2 41 ,312.2 41 ,312.2 41 ,312.2 41 ,312.2 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO FONDO DE TRABA O 259.200.0 -32.526.1 226,673.9 226673.9 226673.9 226.673.9 226,673.9 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES éóNfRACTUAlES SO 400.0 -5 779.2 44 620:8 44 620.8 44 620 .8 44620.8 

1719 OTROS ESTfMULOS 326,892.0 -13.5 326,878.5 326,878.5 326,878.5 326,878.5 326,878.5 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 7408.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
2141 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 21,435.0 -21 ,435.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUEST0 OBRE ~0MINAS 106969.0 ·9964.3 97004.7 

02 Mecanismos para mejorar los procesos y garanllzar la seguridad sanitaria. 21,992.0 -21,992.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIA S, UTll S yo EQUIPOS MENORES DE OFICINA 7931.0 ·7931,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
2141 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 14,061 ,0 -14,061 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

03 selecciOn, IIlCItK:cronyvalOl'aCIOrfTabOral ,consulta ciudadana SObre 
17,580.0 .15,437.7 presupuesto partlcipativo 2022). 2,142.4 2,142.4 984.8 984.8 

2111 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 12,893.0 -10 ,750.7 2,142.4 2,142.4 984.8 984.8 984.8 
2N1 MATERIAI:E::;, UTII:ES-Y-EQUIPOS'"MENORES DE I'ECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 4,687.0 -4,687.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1303-Direccl6n de Capacitación '1 Evaluaci6n 4,899,098.0 -778,934.4 4,120,163.6 4,119,975.7 4,119,975.7 4,119,975.7 
09 Impulsana lormaerOrl-y el é:fe"Sarrollo p'róleslonal del person~1 dell/'lSlIIuto 
Electoral de la Ciudad de México. 4,899,098.0 -778,934.4 4,120,163.6 4,120,163.6 4,119,975.7 4 ,119,975.7 4,119,975.7 

11 El personal del Instituto Electoral de la Ciudad de Méx ico se encuentra 4,899,098.0 ·778,934.4 4,120,163.6 4,120,163.6 4,119,975.7 4,119,975.7 4,119,975.7 
capacitado para su func ión '1 actualizado en sus conocimientos. 

O<t t:os~p:nx:edlmlentos tle gestf6n SO'n'»ertinehtes, t!exl bles y se-progra'man 
4,892,979 .0 -n3,847.3 4,119,131 .8 4,119,131 .8 4,118,985.6 4,118,985.6 de acuerdo a las cargas de trabajo del Instituto. 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,141,425.0 -13.5,167.2 1,006,257.8 1 ,006~257 .8 1,006,257.8 1,006,257.8 1,006,257 .8 
1311 PRIMA QUINQUENAL: "'Uf< ANU~ DE!~ERVIC:IUS EFECTIVOS 
PRESTADOS 4,302.0 -3,054.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 39,273.0 -3,883.5 35,389.5 35,389.5 35,389.5 35,389.5 35,389.5 

323 GRA TIFICACION DE FIN DE AI\IO 0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 

1341 COMPENSACIONES -314,957.8 2,078,016.2 2,078,016.2 2,078,016.2 2,078,016.2 2,078,016.2 

1óJ11 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -20661.3 129,422.7 129422.7 129422.7 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 57,123.0 -7,893.9 49,229.1 49,229.1 49,229.1 49,229.1 
1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL ~ETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 98,262.0 -$2,711 .9 45,550.1 45,550.1 45,550.1 45,550.1 45,550 .1 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 324,000.0 -96,883.3 227,116.7 227,116.7 227,1 16,7 227,116.7 227,116.7 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 63,000.0 -12,801 .6 SO,198.4 50,198.4 50 ,198.4 50,198.4 

MENORES DE OFICINA 8,863.0 -8,716.8 146.2 146.2 0.0 0.0 0.0 

ADMINISTRATIVA 
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14ílQJ'ATERrro::Es;"1:1TTCESTEQUlPOS1QIENORES"UElECNO['(JGIPi. 

DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 12,061.0 -12,061,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3341 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 80,000.0 -80,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMP ESTO SOBRE MINA..S 128,892.0 -16,913.8 111,978.2. 111978> 11'1 ,978.2 111,978.:2 111,978.2 

05 El personal ejecutivo se Involucra con los procedimientos de gestión de RA. 6,119.0 -5,087.2 1,031.8 1,031.8 990.1 990.1 990 .1 

21 1 MATERIALES, UTI E y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 5,799.0 4 ,767.2 ,0.31 .8 1,03 .8 99.0. 90 990. 
2141 MATERI:.&.TES, UTlLES' Y EQOIPOS' MENORES-OE TECNOrOGIAS D 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 320.0 -320.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

14-Co ntraloria Interna (el -5,308,330.6 17,138,898.4 16996,503 ° 16,151,163.8 16,151,163.8 <15,809,6MJ.9 

1401 -Co ntraloria interna 5,832.622.0 -1,129,828.6 4,702,793.4 4,648,366.0 4,168,464.8 4,168,464.8 4,10!! ... 1..~1.8 

( 01 Garanilzar el cOmpl1i'ffi!fim lié las aGtl9illSdes susmntm~"1mf1mtim 

Electoral de la Ciudad de México. 5,825,468.0 -1,129,828.6 4,695 .. 639.4 4,648,125.7 4,168,464.8 4,16!!,464.8 4, 109,141.8 

- 01 La admlnlSttaclOn de lOS recursos humanos, materfales V fln'ancferos 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 5,825,468.0 -1 ,129,828.6 4,695,639.4 4,648,125.7 4,168,464.8 4,168,464.8 4,109,141.8 
presupuestaria. 

"'COOrt1r~a~ltTa'Norn:re-ranetWr"~:lIre"S)f""3"ccm 

inherentes a las atribuciones de la Contraloria Interna. 5,825,468.0 '-1,129,828.6 4,695,639.4 4,648,125.7 4,168,464.8 4,:'168,464.8 4,'09,141.8 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,041 ,741.0 -23,035.7 1,018,705.3 1,018,705.3 903,395.1 903,395.1 891,540.3 

l 
31IPRTMA'"QOINQOEN"ALPOR'""A"NOS"OE"'::."'ERVfCJOS'EFECTlVO 

O. PRESTADOS 3,726.0 -3,480.0 246.0 246.0 0.0 0.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 46,764.0 -871.3 45,892.7 45,892.7 38,618.7 38,618.7 38,618.7 

~ 
1323 GRATlFI AC! NO F DEANC 0.0 249,206.0 249,:206.0 2:'9,206.0 5,061.:2 5,.061.2 5,061 ,2 

1341 COMPENSACIONES 3.166,632.0 "':627,927.8 2,538,704.2 2,538,704.2 2,456,178 .3 2,456,178.3 2,421,519.8 

EGURIDAD SOCIAL 136,91 .0 -17,382.9 119,588.1 119,588.1 11.8,518.5 118518.5 1 ~.605.9 t 1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 52,137.0 -5,813.7 46,323.3 46,323.3 45,081 .7 45,081.7 42,68'1.2 
f'43-n;PORTA""CTONES-Ji:"L"STSTEM~}ffi:t\ELREnRO-O-ALA: 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 89,658.0 -67,770.5 21,887.5 21,887.5 18,032.5 18,0:32.5 17,073. 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 291,600 .0 -218,818.9 72,781.2 72,781.2 65,522.9 65,522.9 65,522.9. 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 68,310.0 -55,054.8 13,255.2 13,255.2 11 ,155.2 11,155.2 11,155.2 

467602.0 -76,847.3 390,754.7 390,754.7 390,754.7 390,754.7: :<-390,754. 

211 1 MATERIAL-ES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 25,092.0 -17,015.0 8,077.0 563.2 360.2 360.2 360.2 

244,647.0 

40,000.0 

7,154.0 

presenta de manera clara V oportuna. 7,154.0 

Sistema lJ5C8I Añticorrupclón en el-rmbito del lñStilulo 
México. 7,154.0 

7,154.0 0.0 ,154.0 
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1402·Subconlralorla do Auditoria, Control y Evaluación 3,852,521.0 -220,968.2 3,631,552.8 3,605,140.8 3,448,141 .9 3,448,141.9 3,325,907.4 
OrOarantlzar ercumplrmlentolje ras amlVfdaCles~su-stantlvas (jellnsfllUto 
Electoral de la Ciudad de México. 3,845,024.0 -225,594.8 3,619,429..2 3,604,636.7 3,447,775.6 3,447 ,775.6 3.325,541 .1 

01la administración de los recursos humanos, materIales y financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 3,845,024.0 -225,594.8 3,619,429.2 3,604,636.7 3,447,775.6 3,447,775.6 3,325,541 .1 
presupuestarla. 

30 DesalTonaryejeC\..l lar las actMaaeJes Innerenles a la ::;Obcoolralorla eJe 
Auditoría Conlrol y Evaluación. 3,845,024.0 -237,027.5 3,607,996.5 3,604,636.7 3,447,775.6 3,447,775.6 3,325,541 . 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 906.273.0 57,269.0 963,542.0 963,542.0 927,488.8 927,488.8 899,804.3 
~1"1 PRIMA: QOINQOENAI: POR ANO:S Oe-:SERVICtO::; EFECTIVOS 

PRESTADOS 3,312.0 -2,328.0 984.0 984.0 0.0 0.0 0.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 31,511.0 -11 ,812.5 19,698.5 19,698.5 19,698.5 19,698.5 19,698.5 

1323 GRATIFICACI~N DE FIN ÓE AÑo 0.0 17,735.2 17,735.2 17 35.2 17735.2 17 735.2 17735.2 

1341 COMPE SACIONES 1,929,564.0 15,9Q4.7 1,945,468.7 1,945,468,7 1,888,671 .3 1 :888,671 .3 1,823,477.0 

1411 APORTACl0NES Ji. lNSTITI.ICIONES DE SEGURIDAD sOCiA 19160.0 -2362,6 9. 6797.4 112052.1 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 45,351.0 -920.1 44,430.9 44,430.9 42,622.0 42,622.0 36,829.9 
431 ;A;PORTACIONES Al.: SISTEMA PARA El RETIRO O A t:A 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL. RETIRO Y AHORRO 78,012.0 -47,730.3 30,281 .7 
SOLIDARIO 

30,281.7 18,916.6 18,916.6 16,599.7 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 259,200.0 -185,894.9 73,305.1 73,305.1 40,730 .5 40,730.5 40,730.5 

541 VACE 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 50,400.0 -40,605.6 9,794.4 9,794.4 1,394.4 1,394.4 1,394.4 

1719 OTROS EST MULOS 315100.0 -32252.8 282847.2 282847.2 

21 11 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,756.0 0.0 3,756 .0 396.3 57.9 57.9 57.9 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 103385.0 -4029.7 99355.3 99355.3 556 .6 
71 Desarrollar, ejecutar e informar sobre las actividades del seguImiento de' 
comisiones y acompal\amientos. 0.0 11,432.8 11,432.8 0.0 0.0 0.0 0.0 

2111 MATERIAlES. UTlLESYEQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.0 11 432. .0 

07 Fomentar la cultura de rendición de cuentas. 7,497.0 0.0 7,497.0 504.0 366.3 366.3 366.3 
09 ta Info·rmac"li:)n relativa al mañeJo presupuutal y-a los avanc:es 
programátiCOS ae presenta de manera clara y oportuna. 7,497.0 0.0 7,497.0 504.0 366.3 366.3 366.3 

04 Desarrollar, diser"iar, coordinar, supervisar y ejecutar el Programa Interno de 
Auditoría (PIA) 2022 . 7,497.0 0.0 7,497.0 504.0 366.3 366.3 366.3 

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 497. 0.0 497,0 504,0 663 366.3 366.3 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de particIpaCión 
ciudadana. 0.0 4,626.5 4,626.5 0.0 0.0 0.0 0.0 

16:se cumple a caballctaCl con las actividades ortentadas a la 
organlZac:lón del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 0.0 4,62&.5 4,&26.5 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Participativo 2022. 

65 Participar en los procesos de participaCión ciudaClana, en el ámbito de las 
atribuciones de la Contraloria Interna 0.0 4,626.5 4,626.5 0.0 0.0 0.0 0.0 

111 MATERIAL 0.0 4626. 4626.5 0.0 0.0 0.0 

1403-Subc:ontralorla de Responsabilidades e Inconformldades 4,462,087.0 .235,699.0 4,226,388.0 4,164,831 .9 3,957,692.3 3,957,692.3 3 ,802,986.5 
sistemas y 

4,462,087.0 -235,699.0 4,226,388.0 4,164,831.9 3,957,692.3 

ADMINISTRATIVA 
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03 la normaUvldad interna y la atención de los procedim ientos 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

1421 APORTACIONES A FONDOs6E VIViENDA 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETiRO Y AHORRO 0.0 376.2 316.2 376.2 
SOLIDARIO 

2111 MATER1AlESTTIlES y EQUIPOS WENORES DE OFICINA 0.0 15,916.4 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 

accIones de mejora cOntinua a la estructúra, sistemas y 
5,119,628.0 -2,004,430.6 3,115,197.4 3,115,197.4 4,466.0 

actualizados. 5,119,628.0 -2,004,430.6 3,115,197.4 
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05 Desarrollar y ejecutar las actividades fnherentes a la Subcontraloría de 
Atención Ciudadana NormaUvidad. 5,119,628.0 -2,004,430.6 3,115,197.4 3,115,197.4 3,114,466 .0 3,114,466.0 3,109,214.4 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 1160 7 , ·530 398.6 628.443,1 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SAlARIOS 0,0 139,559.4 139,559.4 139,559.4 139,559.4 139,559.4 139,559.4 
31'1 PRIMA U OINQCENAC POR ANO::i Dc::iERVICIOS-EFECTIVO::i 

PRESTADOS 4,46il.0 ~,341 .0 123.0 123.0 123.0 123.0 123.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 42,135.0 -28,142.5 13,992.5 13,992.5 13,992.5 13,992.5 13,992.5 

1323 GRATIFICACIO O FIN DE ANO 0,0 6348.8 6348.8 6348,8 6348.8 6,348.8 
1341 COMPENSACIONES 2,631,807 O -1,421,3218 1,210,4852 1,210,4852 1,210,4852 1,210,4852 1,207,8637 

r 1411 APORTAGrONES 'A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SeCIAL.: 152,550.0 · 72117.8 80432.2 80432.2 80432.2 80432.2 80224.8 

1421 APORT AGIONES A FONDOS DE VIVIENDA 58,059.0 -27464.6 30,594.4 
"'"431 A'PORTACIONES""At: SIS'TEMA-PARA El.: RETIRO .... O A t:A 

30,594.4 30,594.4 30,594.4 30,267.8 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El. RETIRO Y AHORRO 99,882.0 
SOLIDARIO 

-87,644.0 12,238.0 12,238.0 12,238.0 12,238.0 12,107.4 

1511 CUOTAS PARA El. FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 324,000.0 -258477.1 65,522.9 65,522.9 65,522.9 65,522.9 65,522.9 
521 IUOIDA:CIONES POR INOEMNIZACIONES'Y"PCJR ::iUEt:OO::'-

SALARIOS GAIDOS 0,0 534,394.8 534,394.8 534,394.8 534,394.8 534,394.8 534,394.8 

1541 VALES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

546 OTRAS PRESTACIONES CONTRAcntA ES 63000.0 -45570.0 17 430.0 17 430.0 17430.0 17 430.0 17 430.0 

1719 OTROS ESTIMUlaS 421,340.0 -204,655.0 216,685.1 216,685.1 216,685.1 216,685.1 216,685.1 

2111 MATERIALE ,UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 17 653.0 -15916.4 1,736.6 1 736.6 1 005.3 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 7,000.0 -7,000 .0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3911 SERVICIOS'FUNERARIOSjDI:CEMENTERIU A LO:; 
FAMILIARES DE LOS ClVIlES y PENS10,NISTAS DIRECTOS 0,0 85,860.7 85,860.7 85,860.7 85,860.7 85,860.7 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 137,566.0 -67,545.7 70,020.3 70,020.3 70,020.3 70,020.3 69,385.1 
14US:tiubCO'ntralona ae VmCUlaClon con proce"O'~lectorales y 
Partlclpativos 3,180,371 .0 ·1,717,404.1 1,462,966.9 1,462,966.9 1 .462,398.8 1.462,398.8 1 ,462,398.8 

01 GaranUzar el cumplimIento de las activIdades sustantivas del Instituto 
Electoral de la Ciudad de MéxIco. 3,156,395.0 -1,694,377.6 1,462,017.4 1,462,017.4 1,461 ,588.0 1,461 ,588.0 1,461,588.0 

U1 t:a admlnlstracIO)i~e los~r8cursos numanor.-tnatenales 
financieros se efectúa I)alo estrictos criterios de racIonalidad, 3,156,395.0 -1 ,694,377.6 1,462,017.4 1,462,017.4 1,461 ,588,0 1,461,588.0 1,461 ,588.0 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

31 Desarrollar, ejecutar e informar soOre las actividades inherentes a la 
Subcontralorfa de VinculacIón con Procesos Electorales y Partic lpativos. 3,156,395.0 -1 ,694,377.6 1,462,01 7.4 1,462,017.4 1,461,588.0 1,461,588.0 1,461 ,588.0 

1131 SUELDO BASE AL.: PERSONA PERMANENTE 699 399.0 -424908.3 274490.7 274490.7 274 490.7 274,490 .7 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,484.0 -2,484.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 16,821.4 16 821 .4 

1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1341 COMPENSACIONES 1 650 132.0 • 53 550.7 896581 .3 896581.3 8965 1 8 5 1.3 6 1,3 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 91,962.0 -55,880.3 36,081.7 36,081 .7 36,081.7 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 35,001.0 13724.5 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 60,210.0 ·54,720.2 5,489.8 
I DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

ADMINISTRATIVA 
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[ 1511 CU0TAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,4tlO.O 

1541 VALES 

r 1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRAelUALES 

o_o 
37,800.0 

171 9 OTROS ESTíMULOS 261,064.0 

r 2111 MATERIAL~S, UTILES'Y'EQUIPO$ MENO~ES DE OFICINA_ 12,799.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 85,037.0 

-148,356.9 46,043.1 

0.0 0.0 

-37.~00 .0 0.0 

-131 ,658.1 129,40~.9 

-11,432.8 1,366.3 

-43,024.4 42,012.6 

46~:}.1 46 043.1 46,043.1 46,043.1 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

129,405.9' 129,405.9 129,405.9 129,405.9 

1,366.3 936.8 936.8 936.8 

42,012:6 42,012.6 42,012.6 42,012.6 

~,026.5 949.5 !4'.5 810.8 810.8 ,.!!0'8 
rG~~~~~~~eet~~~.~~~,.~ .. ,-~---,~~ __ ~------.a---------------..-----~--"~--------"~~-----"--"?~~--------~Rj 

ciudadana. 23,976.0 

16 Se cümple a cabalidad con las ac tividades orientadas a la Organl""'''';¡;161'1ni'=~~=~======~~:!!!!:''==~~~==~~===~===~~~~~===:=:===¿=====~~=; 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 23,976.0 -23,026.5 949.5 949.5 810.8 810.8 810.8 

~ 

-23,026.5 949.5 9'49.5 810.8 810.8 810. 

-23,026.5 949.5 949.5 810.8 810.8 810.8 

Participativo 2022. 

n
;OfOn~iC~¡p~a~Féminli~OS~Pfflt~'~&$~~oé~paru"t~~mo.romRom~.~nw.mmrn~~~~-'----OP~"~~----~-'-~---'------~~~-'~~ .. "-----~ .... ~~~~:. .. ~ .. ~--~--~~., 

las atribuciones de la Subcontralo.ría de Vinculación con Procesos 23,976.0 
Electorales y Participativos. 

---2111 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFIC¡·~N"A~=~:=~=~::23;:,~'7"'6~.0~=:;;';:;:;;~~~::; 
f 15-Unldad técnica de Vlnculacl6n con Organismos Externos (lJ .. TVOE) . 10,232,743.0 -2,600,441,7 7~m-301.3J .~ . .J.,6321"301,3 J,580. 450 1 ...1,580A50.e. .1,574 W2,¡j 

1501"Di~ecc¡ón de Unidad (UTVOE) 2.664,387.0 -530,699.5 2, 13~,687.5 2,13~687.5 2,133,6~87.5 2,133,687.5 2,133,687.5 

b~ 04 Fo~arecer la imagen de!.,!nstitulo como 6rgano autónomo. ~,664,387.0 

06-EI Ins tituto Electorál crela CiüClaaae México estrplenam;:e,"nilt.~""'::::==~ 
..s3O,699.5 2133,687.5 2,133687.5 2 ,~33 687.5 2,133'687.5 2,133,687'ru 

identificado y goza de la confianza de la ciudadan!a. 2 ,664,387.0 -5306995 
! 

21336875 21336875 21336875 21336875 21336875 

[ - uq ·I,.,Obl'ailiaeiOfl y SUpeMSiOJ¡ dé '~~ aeeit~nenm::l~a-wn::u 
organismos públicos y privados. nacionales e inlemacionales. 2,664,3870.9' -530,699.5 2,~8,=- ~~~~.5 2~.5 2,~ 2'~" 8¡·.~ 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMAÑENTE 448,092.0 -41,897.2 406,194.8 406,194.8 406,194.8 406,194.8 406,194.8 

L '~'1 H0r::.0~RIOS ASIMILA.!LES ~ SALARIO~ __ MJ9,8;48.0 -:104,227.5 305,620.5 305,620.5 ....@O5.620.5 305,620.5 305,620.5 
13'1 'f"PRIMA QOINQUENAC'POR-ANOSLlE SER'JICIOS""EFECTIV(JS 
PRESTADOS 1,656.0 -920.0 736.0 736.0 736.0 736.0 736.0 

b~ 1321 PRIMA DE~ApACIONES !L81~·9 -2,270.3 15,5lW.8 15,~8 12,544.8 15544.8 15~8 

1323 GRATIFICACi ÓN DE FIN DE AÑO 0.0 12,946.3 12,946.3 12,946.3 12;946.3 12,946.3 12,946.3 
~ 

J 034 COMPENSAe ONES 1155,159.0 -14tl.318.4 :1 0..u,840.6 1,01.4 840.6 OJá,MO.6 1,01~ 840.6 .., 014,840.6 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 58,914.0 ·6,933.8 51 ,980.3 51,980.3 51,980.3 51,980.3 51,980.3 

[ 14~ APORTAel0NES A FONDOS DE VVIENDA 22,428.0 ~~,656.1 9771 .9 19771.9 :19771.9 9,7.71.9 ",rrr~ 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 38,565.0 ·24,655.8 13,909.2 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

13,909.2 13,909.2 1'3,909.2 13,909.2 

[ 1511 ~UOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE T,.5ABAJO 129,600.0 -74,702.4 54 897.6 54,897.6 54897.6 ~;8'7.6 _~8':&! 
15"1 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 ~.o 
~:6 OTRÁS PRESTACIONES CO~CI!:!f-LES 34,920.0 -29,342.4 5,5'77.6 5517.6 5577.6 5,57'1.6 5,57ZJ 

1719 OTROS ESTIMUlOS 178,140.0 -6,171.3 171,968.7 171,968.7 171,968.7 171,968.7 171,968 ,Z¡ 

k : 2 1 MATE~TA1.ES , UTiLES y EQUIPOS~NORES DE OFICINA 12,199.0 ~12J 199.0 0.0 M M_ 0.0 o"; 
214 f"M:A:TERIALES;'"UT1CES YEQUIPOS MENORES DE TECNOEOGIAS D~ 
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 86823.0 -86823.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

MINAS 70,228.0 -10,528.1 59,699.3 59,699.3 59699.3 59699.3 59,699.3 

4,573,596.0 -1 ,437,351.5 3,136,244.5 3,136,244.5 3,084,393.9 3,084,393.9 

TIVA 205 , 
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04 Fortalecer la magen del Instituto como rgano autónomo. 3620800.0 - 119338.5 2501 461 .5 2501461 .5 2 1461 .5 2501461.5 2,501 ,461.5 
06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México esta plenamente 
Identificado y goza de la confianza de la ciudadanía. 3 ,620,800 ,0 -1 ,119,338.5 2,501,461 .5 2,501 ,461 .5 2,501,461 .5 2,501,461 .5 2,501,461.5 

05 E'statilecer1'éfi:icRfne-s de l:'OO{dinaciOn)l'1:00peracJ6n con instituCiones y 
organismos públicoS y privados, locales o nacionales, así COmO con 
instituciOnes académicas y de investigación, para que a través del 3,620,800.0 .1,119,338.5 2,501,461.5 2,501,461.5 2,501,461.5 2,501,461.5 2,501,461 .~ 
Intercambl 0 de conoclmlento se contribuya al desarrollo ejemplar de la labor 
insliluclonal, 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 718 ,146.0 -179,~6.2 538,597.9 536,597.9 536,597.9 538,597.9 538,597.9 
3t1 PRtMA Q\;JINO(It;;NAI: POR ANO::; Oc~ERVIC IO::i EFECTIVO::i 

PRESTADOS 2,484.0 -2,116.0 368.0 368.0 366.0 366.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 28,969.0 -5,565.2 23,403.8 23,403.8 23,403.8 23,403.8 23,403.8 

1323 GRATIF CAel N DE I EAÑ0 0.0 0.0 a 0.0 0.0 a. 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,688,965.0 -498,825.4 1,390,139.6 1,390139.6 1,390,139.6 1,390,139.6 1,390,139.6 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL , 8 " o O. 10 7 ,81 . 70,810.6 70810.6 

142' APORTACIONES A FO NDOS DE VIVIENDA 35,937.0 -9,002.4 26,934.6 26,934.6 26,934.6 26,934.6 26.934.6 

" 31 APORTACIONES A ISTEMA PARA"Et: RETIR0 o AI::A 
ADMINISTRADGlRPi DE FONDOS PARA EL RETIR0 Y AHORRO 61,830.0 -44,238.7 17,591.3 17,591.3 17,591.3 1>7,591.3 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,400.0 -109,397.3 85,002.7 85,002.7 85.002.7 85,002.7 

154' ALES 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800 .0 .21 ,067.2 16,732.8 16,732.8 16.732.8 1~,732.8 16,732.8 

1719 OTROS ESTTMULO$ 28968 .0 -55646.2 234037.8 234 037.8 

2111 MA'J'ERIALÉS, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,092.0 ·3,092.0 0.0 Q.O 0.0 0 .0 0 .0 
2141""MA1 ER1A1:ES7UTU:ES'Y'EOOPOSMENURES De-rEt:NUt.:OG IA~ 
DE LA INFORMACI6 N y COMUNICACIONES 4,354.0 -4,354.0 0.0 0.0 0.0 0.0 o .• 

3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 167,000.0 -167,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO S08RE NOMINAS 3, 11. ·25 64.5 

4411 PREMIOS 0.0 29,696.0 29,696.0 29,696.0 29,696.0 29,696.0 

05 Promover la SUscripción de acuerdos y convenios. ., .0 -2594.2 201.8 201.8 201 .8 201.8 201 .8 
07 Se suscribieron los acuerdos y convenios necesarios para optimizar 
los recursos del Instituto Electoral de la Ciudad de México y mejorar su 2,796.0 -2,594.2 201 .8 201 .8 201.8 201 .8 201 .8 
operación. 

02 Mejorar y fóitalecero una relación armóniCa con él Institulo Nacional 
Elecloral, en el marco del Slslema Nacional Electoral, con el Objetivo de 
identificar buenas prácllcas y, en su caso. áreas de oportunidad, a través 

2,796.0 -2,594.2 201 ,8 201.8 201.8 201.8 201 .8 de foros, seminarios. conferencias o conservatorios que nos perrnllan 
analizar la relacl6n Que guarda la autoridad nacional electoral con los 
Institutos Locales. 

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 2,796.0 -2,594.2 201 .8 201 .8 201 .8 201.6 201 .8 

, 1 Garantizarla organlzacJon delos procesos electorales y de part\clpaclon 
ciudadana. 950,000.0 -315,418.8 634,581 .2 634,581.2 582,730.6 582,730.6 576,4$2.1 

16 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organl:l:ación 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 950,000 .0 -315,418.8 634,581 .2 634,581 .2 582,730.6 582,730.6 576,452.1 
Partlcipatlvo 2022. 

I ADM INISTRATIVA 
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2S-Generar y refOrzar vmOUlO"STi1"StifiJClOi'iB!es-conOrgamzaClones (fe 
Sociedad Civil (OSC), así como con organismos subnacionales e 

950,000.0 -315,418.8 634,581.2 634,581.2 582,730.6 582,730.6 576,452. internacionales, mediante activirfades de acompañamiento, capacitación y 
profesionalización de la observación electoral de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 2022. 

"""""'3391' SERVrCrOSlJROFESrON;4;[ES-;-CIENTIF'C05,IECN'CO'SS"=;;;=~====::l'::;;======;;;::=:===================:;;===;;;======:::;=;;:::;;;~ 
INTEGRALES -Y OTROS 

383 CON RESOS y CONVENCIONES 

~Olrección de Vinculación Internacion~,~' .=~~:;!!;=~:' 
04 Fortalecer la magen del InstItuto como órgano autónomo. 

06 El InstltutoElectoralaela Cludad-aeMéxicoesf3j:)lenamente 

identlflcado y goza de la confianza de la ciudadanía . 

0.0 

950,000.0 

2,994,760.0 

,994,760.0 

2,994,760.0 

36,540.0 36,540.0 

-351,958.8 598 041. 

·632,390.7 2,362,369.3 

~32 390. 2,362369.3 

·632,390.7 2,362,369.3 

36,540.0 36,540.0 36,540.0 36,540.0 

598041 .2 546,190.6 546,190.6 53991 

2,362,369.3 2,362,369.3 2,362,369.3 2,362,369.3 

2,362369.3 2,362,369.3 2362369.3 ,362,369.3 

2,362,369.3 2,362,369.3 2,362,369.3 2,362,369.3 

6"FrómOver él tótiOtlltirenm cé tos: déiéehós pot~"""",""!llI""'-~--""--""~""'~::o. .............. ---.". ... ...-.... """""...,- ... ""¡;:¡ ....... -,..;¡",,,.-,..::::¡;:;,,, ... ...,,::;;¡::::o ...... ¡:¡¡; ... :;.;.¡¡¡¡-. ... -.¡¡ 
población de la Ciudad de México residente en el extranjero y garantizar el 
acceso a la información en igualClad de condiciones para el ejercicio de sus b 794,760.0 432,390.7 2,362,369.3 2,362,369.3 2,362,369.3 2.362,~69.3 2,362,:369. 

595.962.0 ·65,463.5 530,498.6 530,498.6 530,498.6 530,498.6 530,498.6 
derechos. de cara a la Consulta de Presupuesto Partlcipativo 2022'i=::;;~=~~~;:;;~;;=:=!:::====:;~~~===!:!!!~:::;::;:;:=.;:==::::~~;:;~=~=~~:;:=;:::=:==~;=;;~===:;:~;:::~ 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 

31'íPR~onnNQOSV~ANO~ERV~'~ReCnVOS~---------------'--------------------a.--------------~--------"----------------------.., PRESTADOS 

- "'132'1'PRIMA OE VACACIONES 

1323 GRAl! ICACI N O FI D ANO 

1341 COMPENSACIONES 

II 

DE FQND0S F.?ARA EL RETIRO Y AHORRO 

07 Vincular al Instituto Electoral de la Ciudad de México con Of'ganismos 
internacionales, organizaciones e instituciones públicas y privadas en el 
extranjero, incluidas autoridades electorales nacionales y loca[es, para 
mejorar los procesos. replica!' buenas ¡:rácticas e intercambiar experiencias 
en materia dAmocrática electoral 

2)07.0.0 .1,702.0 

23,405.0 -468.6 

0.0 18,684.5 

1,510,416.0 -191,129.3 

51,309.0 -41,051.2 

200,000.0 -200,000.0 

3,365,129.0 -79,956.5 

368.0 368.0 368.0 368.0 368.0 

22,936.4 22,936.4 22,936.4 22,936.4 22,936.4 

18,684.5 1868,4.5 18,684.5 18,684.5 18,684. 

1,319,286.7 1,319,286.7 

10,251.8 10,251.8 10,251.8 10,251.8 

3,285,172.5 3,034,650.8 3,021,654.0 3,021,654.0 
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~2 Operación en el ámbito dlstrital de los programas institucionales. 65,12 .0 ·9956,5 2 ,17 . 3,0 ,. 021 6 7001 .6 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 589,419.0 -10.6 589,408.4 589,408.4 589,407.1 589,407.1 573.638.5 
311 PRlMA""QUINQUENAC POR ANOS OCSERVICIOS EfECTIVUS 

PRESTADOS 2,718.0 -628.0 2,090.0 2,090.0 1,890.0 1,890.0 1,838.1 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25,600.0 -2.1 25,598.0 25,598.0 25,598.0 25,598.0 25,598.0 

1323 GRAT1FICAC10N DE FIN DE AÑO • . 0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,714,428.0 42 ,184.5 1,756,612.5 1,756,612.5 1,756,610.1 1,75&,610.1 1 ,708,362.2 

1411 APORTACIONES A NSTITUCIONES DE SEGURIDÁD S OCIA 77,499.0 35.9 77534.9 77 534.9 77 ,532.5 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVI ENDA 29,484.0 ••• 29,492.8 29,492.8 29,491.3 29,491 .3 
H31 APO,RTACI0NES Al: SISTEM;A; P~RA"E[; ~ETIROfO A CA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETI~O y AH0RRO 50,742.0 -13,995.9 36,746.1 36,746.1 34,702.0 34,702.0 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 162,000.0 -30663.0 131 ,337.0 131,337.0 127,504.1 127,504.1 127,504.1 

1541 VALES 0.0 0.0 • . 0 0.0 0.0 0.0 •• 
1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31,500.0 -5,689.6 25.810.4 25,810.4 22,310.4 22,310.4 

1719 OTROS ESTrMU O 255986.0 " .5 255979.5 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,739.0 -22,990.0 35,749.0 10,339.0 8,770.8 8,770.8 
'2;41 MA'TERIAtES. UTltESYEQU1POS MENORES OE"TECNOt.OGIA::; 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080.0 ••• ••• o .• ••• 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121 .0 ••• 1,121 .0 1,000.0 1,000.0 1.000.0 1,000.0 

291 1 HERRAMIENTAS MENORES 4705.0 -2425.0 2280.0 1 270.3 1 270.3 1 270.3 1,270 .3 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 223,281 .0 ••• 223,281.0 •. 0 ••• ••• ••• 
3581 SERVICIOS O IMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8300.0 ••• 8,300.0 7600.0 5878.4 5878.4 5878.4 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 ••• 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 

3981 IMPUESTO S0BRE NOMINAS 82,527.0 82831.9 74,598.9 
11 GaranUzar la organización de los procesos electorales y de participación 

1,691,528.0 -30,018.0 1,661 ,510 .0 1,534,272,4 1,529,622.0 1,529,622.0 1 ,513,226.8 ciudada'la. 
ti ~e cumple C'abalidad c'On las actlvfdades orl.ntadas'a la 

organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 1,691,528.0 ·30,018.0 1,661 ,510.0 1,534,272.4 1,529,622.0 1,529,622.0 1,513,226.8 
Presupuesto participalivo 2022. 

27 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta de Presupuesto 
1,691,528 .0 -30,018.0 1,661 ,510.0 1,534,272.4 1,529,622.0 1 ,529,622.0 1,513,226.8 Participativo 2022 

1211 ONORARIOS A,SlMILABLES A SALARIOS 1,068008.0 ·16.5 1067.991 .5 1.067,991 .5 1067,990.3 1 06 990.3 1.054,856.0 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30,705.0 -4,600.0 26,1 05.0 10,262.7 5,806.1 5,806.1 5,806.1 
:¿141 MATERiAlES, UTIt:E~n"'EQUIPOS MENURES OE1 "ECNOLOGIAS 
DE LA INFORMAt.::ION y COMUNICACIONES 20,363.0 -20,363.0 ••• O .• ••• ••• •. 0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 4,710.0 • . 0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

120650.0 -S 000 .0 115650.0 100000.0 100000.0 100,000.0 100000.0 

1,400 .0 ••• 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

71 1 VESTUARIO Y UNIFORMES 4140 .0 ••• 4 40,0 1 935.6 935, S .• 

3151 TElEFONIA CELULAR 13,200.0 • . 0 13,200.0 11 ,800.0 11,800.0 11 ,800.0 

OTROS ARRENDAMIENTOS 

ARiA ADMINISTRATIVA 
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3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 100,150.0 0.0 100,150.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 
. 

L 3981 IMPuESTO SOBRE NOMlfJAS 32,082.0 -38.5 32,043.5 3.2,043.5 32,039.4 .3.biJ39.4 28,778.5 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2_18,400.0 0.0 218,400.0 218,400.0 218,400 .0 218,400.0 218,400.~ r ( 1602·Distrito 02 5,316,550.0 -677,842.7: .;¡, 4,638;707.3 4,511,064.7 :§;:42S,570.6 3,~28,5'º.<li 4~339,91~q 

. 01 Gara-nll1:ar el cumpfim ienfo de las-actiVldades 'SUstantivas cel !nsti(u(o 
3,625,022.0 ·642,809.4 2,982,212.7 2,953,166.3 2,904,685.7 2,904,685.7 2,832,423.0 Electoral de la Ciudad de México. 

Oíca-a--atmmSfr.'fefOln:Iif"RWl1fetJl'Sl)"S ~~~¡¡no'5, riiiitéfi3ur :~_ 

2,832,423.0 financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 3,625,022.0 -642,809.4 2,982.212.7 2,953,166.3 2,904,685.7 2,90~685.7 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

33 Operación e n el ámbito distrital de los programas institucionales. .. ' 3,625,022.0 -642,809.4 2,982,212.7 2,953,166:3 2,904,685.7: ?,904,685.7 - 2,832t,423.0 

~ 1131 SUE,DDS BASE AL PERSONAt PERMANEN I,!¡. 706,995.0 -170,020.0 5~6,97.5.0 53~75-,0 52a 397.8 -'- 52.3397.8 511,06.,,! 
1311-PRIM'A-QUlNaUENALPOR~ANDS-DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 3,456.0 .748.0 2,708.0 2,708.0 2,544.0 2,544.0 2,483.5 

. 
b~ 1321 RIMA DE VACACIONES 29,553.0 ~3,883.2 25,669.8 256698 _.2.56698 ..2_5 .. 669.8 25,669.8 . 

1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

"'"' 
0.0 ~O 

r 1341 COMPENSACIONES 1,952,595.0 .185~18.3 1 76-L316.7. 1,761< 376.'7 "53~"",6 1 753,934.6 1,nO 653:' 

1411 ~PORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961 .0 -22,305.3 70,655.8 70,655.8 6~ ,868.8 ~8:!,~68.8 64,632.6 

r 1421 APORTOCI9NE. A FONDOS DE Vlv ENDA 35,370.0 -8,493.9 ---,:26,876.2 26,816.2 26,195.8 26, 195.8 2-3,600..2 

1431 APORTACIONES Al S ISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 60,867.0 -29,859.6 31 ,007.5 31,007.5 27,646.2 27,646.2 25,108.5 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

~, lS~l CUOTAS PARA EL FuNDO De AHURRO .aNDu D. I KABAJO .:._~4.400.0 -71,917.5 122,482.5 122,482.5 115101<.9 <115107.9 115107.9 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

I 1546 OTRAS PRE~CIONES CONTRACTuALeS 37,800.0 ..!.t1 .989.6 25,810.4 ..25,~0."" .,22,310.4 ..22,310.4 _22,'1Q,~ 

171 90 TROS ESTíMULOS 9 2 5,514.0 -52324.0 243190.1 243190.1 243190.1 243190.1 243190.1 

2111 MATERIALE TI ESY Q IPOS MENORE O 01 I A 58,797.0 -2 2,990,.0 35,807.0 1.0,591 .3 8. 56.3 8,756.3 8,156.3 
2'--41 M"ATERIA'[ES-.-oTI[E$"Y-EQOIPOS""MENORES-OElECNO[OGI;t.;S DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNiCACIONES 46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS A tME 1(3[05 Y BEBIDAS P RA PERSONAS 1,121.0 0.0 1121 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 

8,300.0 ~ .O 8,300.0 600.0 5,818.4 S ,87.8.il 588.4 

1,000.0 0 .. 0 1,000.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

95,508.0 -14,555.2 80952.8 80,~52.8 79915.4 79915.4 72,698. 
~ lrGaranHzafla organiililonaelos procesos electorales y (fe partiCipación 

ciudodono. 1,691 ,528.0 -35,033.3 1,656,494.7 1,557,898.5 1,523,884.9 1,523,884.9 j ,507,489.7 

~IfTUtmRmJ"1:'Ol'f'las actiVidades onenGld:rS"TT1 
organización del proce dimiento de Consulta Clucadana sobre 1,691,528.0 -35,033.3 1,656,494.7 
Presupuesto Participativo 2022. 

1,557,898.5 1,523,884.9 1,523;884.9 1,507,489.7 

28 Operaclon en e! áhitl ito dlslrital ae·las etapas de la Consulta (le Presupuesto 
1,691,528 .0 Particlpatlvo 2022 -35,033.3 1,656,494.7 1,557,898.5 1,523,884.9 1,523,884.9 1,507,489 .7 
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2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIGITAL 4.71 0.0 0.0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

221 1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 120,650.0 99,700.0 99700.0 99,700.0 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,400.0 0.0 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,1 35.5 1,135.5 

271 1 ESTUARIO Y UNIFORMES 0.0 4140.0 1,935.6 1,935.6 1,935.6 1 935.6 

3151 TELEFONIA CELULAR 13.200.0 0.0 13.200.0 11,740.0 11 .740.0 11 ,740.0 11 ,740.0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 77 720.0 0.0 77 720.0 29533.7 0.0 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 100,150.0 0.0 100,150.0 89,200.0 89,200 .0 89,200.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINA 31 897.4 31897.4 31 893.3 31,893.3 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 218,400.0 218,400.0 218,400.0 218,400.0 218,400.0 218,400.0 

l603-Distrlto 03 5700885.0 ·536384.6 5164500.4 5 055120.5 5041 002.3 5,041 002.3 4,937,887.7 
01 Garanti%ar el cumPlimiento de la& actividades su&tantlvas: dellns!iluto 
ElectOl'al de la Ciudad de México. 4.008.480.0 -503,689.6 3,504,790.4 3,469,516.2 3,460,077 .2 3,460,077.2 3,373.357.8 

U1 1:8 aamlnlstracfon de los recursos humanos, materiales y 
flnancleros se efectúa l:)aJo estrictos criterios de racionalidad, 4,008,480.0 ·503,689.6 3,504,790.4 3,469,516.2 3,460,077.2 3,460,077.2 3,373.357.8 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

34 Operación en el ámbito dlstrital de los programas institucionales. 4,008480.0 -503,689.6 3,504,790.4 3,469,516.2 3,460,077.2 3,460,077.2 3,373,357.8 

11'31 SUELDOS BASE Al PERSONA PERMANENTE 706995.0 ·117 586.6 589408.4 589408.4 589407 .1 589407.1 574,204.2 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 3,861.0 -387.0 3,474.0 3,474.0 3,447 .0 3,447.0 3,358.4 

1321 PRIMA DE VACACIONES 9,629. ·3 8 .5 5 45. 74 . 574 5,7 25,745. 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPE SACIONES 1,959,408.0 784,932. ,784930.3 

1411 APORTACIONES A INSTITUC)ONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961.0 -15,380.6 77,580.4 77,580.4 77,577.9 77,577.9 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 35370.0 -S 859.9 29510. 29,510.1 29508.6 29 508.6 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 60,867.0 -23,538.8 37,328.2 37,328.2 35,356.0 35,356.0 31,429.2 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS RAR~ e['FONI:lO DE AHORRO Y FONDO !!lE TRABAJO 194,400 .0 159380.1 159380.1 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTAel0NES CGNTRACTUALES 37800.0 -6412.0 31,388.0 27888.0 27888.0 

1719 OTROS ESTIMULOS 296,270.0 -38,815.1 257,454.9 257,454.9 257,454.9 257,454.9 257,454.9 

2111 MATERIALES, UTlleS Y eQt:1fi5OS MENORES DE OFICINA 58 797.0 -22 990.0 9084.2 
2141 MATERIALES, UTILES y eQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARAPERSONAS 0.0 1 121.0 0.0 0.0 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2.280.0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 
2!;141 REFACCIONES"Y ACCESORIOS MENORES DE EUUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACiÓN 6,600.0 0.0 6,600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 368,568.0 0.0 368,568.0 368,565.8 368,565.8 368,565.8 364,358.9 

FEDERAL 1.000.0 0.0 1,000 .0 0.0 

TARíA ADM INISTRATIVA 
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11 Garantii3r la organización de los procesos electora!es y de participación 
ciudadana. 

6""S~mm€TCarn'lr(lmre"Olf1~tWR:IWd"¡fS-mfencRPcf!j:rr"----------~----""'~-~------~-------------"",---~~~-~--.... , 
1,692,405.0 -32,695.0 1,659,710.0 1,585,604.4 1,580,925.1 1,580,925.1 1,564,529.9 

1,692,405.0 -32,695.0 1,659,710.0 1,585,604.4 1,580,925.1 1,580,925.1 1,564,529.9 organizaci6n del procedimiento de eonsulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2022. 

1;""""""""29 Operaci6n en el-ámbito distnlardelasetapa"s ae la consultaaepresuPUeSt';;O~""=~===~~~~=====~=====~!:'i!:;;:;========~==- ~===t"====i:!J:'~=======~ 
Participativo 2022 1,692,405.0 -32,695.0 1,659,710.0 1,585,604.4 1,580,925.1 1,580,925.1 1,564,529.9 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALAR.::;: .. S,..,,,,,,. 1 .068 .0::0~8~.0,==",== 1 ,O&7.~91 .5 1,067,991 .5 1,0&7,990.3 1,067,990.3 1,054,856.0 

21 11 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICIN';A~!!;'~ =;;=:"'" 30,705.0 -4,600.0 26,105.0 10,240.5 5,566.5 5,566.5 5,566.5 
'~~ATERrArES>OT~~1"EQOIPD~~~OllJG~'S"or~--~~--~----------------------------------------------------~----~--------"----..-----_. 

DE LA INFORMACiÓN YCOMUNICAC IONES 23,040.0 -23,040 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERJAL IMPRESO E INFORMACiON DIGITAL 

2 11 PRODUCTOS AUMENT CIOS y BEBIDAS PARA PERSONAS 

3291 OTROS ARRENDAM E TOS 

3722 PASAJ ES TEFmESTREsAL'lNTERIOR OEL DISTRITO FEDERAL 

PUESTO SOBRE N INAS 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES APERSONA~S""~~;;::: 
1604-Dlstrito 04 

01 Garantizare¡ cumprírfiieñfOO'elas aciivica(fes susta-ñt¡vas ael'ffis tl!uto 
Electoral de la Ciudad de México. 

4,710.0 

120,650.0 

1,400.0 

4,140.0 

13,200.0 

'75,920.0 

100,15().0 

32,082.0 

218,400.0 

5,249,027.0 

3,534,615.0 

0.0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

-5,000.0 115,650.0 100150.0 100150.0 00150.0 100150. 

0.0 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

0.0 4~14!l.0 1935.6, 1,935.6 1935.6 1,935.6 

0.0 13,200.0 11,800.0 11 ,800.0 11,800.0 11,800.0 

0.0 75,920.0 5.1392.6 51,3g2.6 5'1 ,392.6 51392.6 

0.0 100,150.0 89,650 .0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 

-38.5 32,04.3.5 32,043.5 32,039.4 32039.4 28,'778.5 

0.0 218,400.0 218,400.0 218,400.0 218,400.0 A218,400.0 , 

-70 4;8,~0.¡¡4;;.:;;;;;;;;5~17~8~,"'~6~.6=;;;5~.0~4:!!3,,,43~1!::.7== ,";;;;4¡;."99!:!6~2,!2::4:l.2==~4".9,,9~6:g.22~';l.2=:==4;f.8;¡:8,,,7!!.7!!8~'.:;O 
-37,785.4 3,496,829.6 3,466,405.5 3,457,174.9 3,457,174.9 3,365,126.9 

~~dmmff~n~~~~-~anos~~~~~------~--------------__ ~-------. __ ---c----------------~~e-",-.~"P.-"---------~~ __ ----.. ----"-~ 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 3,534,615.0 -37,785.4 3,496,829.6 3.466,405.5 3-,457,H4.9 3,457,174.9 3,'365,126.9 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

35 Operación en el ámbito dlstrilal de los programas institucionales. 3,534,615.0 -37,785.4 3,496,829.6 3,466,405.5 3,457,174.9 3,457,'174.9 3,365,126.9 

~:,!,:~":;;3 1 S ELIDaS BASE AL PE SQNA PERMANENTE "l'~=~:.~5~8~9~4~191i:.0~=;~====-;21O!t.6!!::;==::i:58:¡:9¡'::" ~0:i\8 .,,4==:;;;:;\l;58~9ii:4{)~8.a4==~:l5;'i;89~4{)~'r.l. 1===:;i5~89¡¡;4{)1:!. ¡;7;!.1===:!:5~731;;.54~3~.8 
1311 PRIMA QUINQOENA[ POR ANOS DE SERVICIOS' EFECTIVOS -
PRESTADOS 2,394.0 -960.0 1,434.0 1,434.0 1,1 52.0 1,152.0 1,119.5 

131 P IMAO ACA ION 25~2.0 -1.4 25~330 .6 25530.6 25330.6 25,330.6 25,330.6 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 ca PENSACIONES ;;:'ffi~::;;::;;:=~;:.,~.6~9~0~.3~6~~.*0;:====:::~=:4:::2~8~5~.3 1,'732, 3 1,732547.3 1.,732545.0 '1 '732,545.0 1,686,226. 
1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 77,499.0 14.3 77,513.3 77,513.3 77,510.9 77,510.9 72,167.0 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA~:;>!';;:.,;;= '::::';;::.":~~;;'l':;é""'~"":;¡¡.0I;~~;;;":!!i;;;:::;::;:o:",0 .~'~;;;;;;;;;:;;;2¡¡9:¡¡.~~8;¡4".6~;;:;;;;::;¡211'::;'48~'.:ii6;;;~:::r:=29~."~':::. 1i::::;;;:::;:::==2~9!!!."~3'.i. 1;;:;;;;;:;;::::;::!2~6".2!:::0~8:i':!.' 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO o A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

151"1 OUOTAS PAR EL F0 li) 

1541 VALES 

50,742.0 -6,213.7 

-2,328,8 

0.0 

62,757.0 

44,528.3 44,528.3 

1.59,6 :1.2 5;9671 , 

0.0 0.0 

43,457.3 43,457.3 38,629.3 

159,380.1 159380. 159,380.1 

0.0 0.0 0.0 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAl , CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICD ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampllaclon/ReducClon Por ejercer Comprometido Devengado EjercIdo Pagado 
21'11 MATERIA[ ES, OTilES y EQUIPOS MENORES DE TECNOl OGIAS DE 

-46,080 .0 ,,=:;"¡:A~I~N~FO~R~M~A~C~IÓ~N~Y~~C~O~M~U~N~IC~A~C~I~O~N~E~S~f:K""6'l:5'?;s¡;"~~:s:=::::::::~:,,,,~4~6,080 .0 
r 221 1 PRODWGTOS A IMENTIGrOS Y BEBIDAS PARA PÉRSONAS '""o~~~-;::::~~:::~= .0 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,42 5.0 

21 AR E I!>AMIEN O D D FICIOS 416898.0 0.0 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 

722 ASAJES TERRESTRES'AL rNTERI R DEL DISTRITO F'EDERA 1,000.0 0.0 

1,142.3 3981 IMPUESTO SOBRE NOMIf'lAS 81 ,710.0 
1 GaranlfZar'~organlzacIOrrdEfIOS-pi'OCeSOS electorales-y de particlpa·cioriinroo:;;::o="'iO ...... ==-==¡¡¡:;;;;:..: ......... 

c1udadana. 1.714,412.0 

16 Se cumple a caballdad con las actlvldades orientadas a la organIzac ión 
del procedImiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

1,714,412.0 

·32,695.0 

-32,695.0 

30 OperaeJO"n en el ambllo dlstrltal de-las etapas de la COnSUllla.'iaree'===::;:==-==========:' 
Presupuesto Paiticlpalivo 2022 1,714,412.0 -32,695.0 

-1 6.5 1211 HONORARIOS ASIMILABLES A S~LARIOS ~¡¡;¡¡,=====::;,,'.,,06~8~,0~0~8~.0:======::.;;~:::= 
2111 MATERIAI:.ES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE S ACINA 32 3 2. 

2141 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA IN FORMACIÓN Y COMU NICACIONES 23,040.0 -23,040.0 

O. 2151 MATERIAL IMPRESO E INF0RMAC:I)6"Ni'D"I~G"IT¡¡Alt?=========;;.:~ ~:==:::;:='l"::=:;¡:=:~ 4,71 . 

-5,000.0 

0.0. 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1 20 ,6::50=.=0======¡o¡:~~==~. 
246' MATERIA[ ELECTRICO y ElECTRONICO 1.400.0 

0.0 

0,0 

2711 VESTUAR IO Y UNIFORMES .;:4c".l;~=0='0=====::'::===",,':;~ 
315' TELEFOÑlA CELU[AR - '-',2QO .0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 81,850 .0 0.0 

7 A S R STRES NTERIO DE DISTRITO FEO RA 00, 50.0 0,0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 32,082.0 -38.5 

4419 OTRAS AYUDAS OCtALES A PERSONAS 232800 .0 0,0 

-95,621.1 
1605-Dlstrllo 05 ,,;es"'iiiF¡¡¡;¡;niiññSl¡¡¡¡¡>====;;¡5¡¡.4¡¡9¡¡4;::. 6~26¡¡.=0====--==¡¡¡¡¡¡,¡ .. 

U UarantiZar"ertumpllmlenlo de la actividades SUstMtlva·s del lnslítOlO' 
Electornl de la Ciudad de México. 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financ Ieros 
se efectúa bajo estrictos crIterios de racionalidad, austerIdad y dIsciplina 
presupuestarla. 

3,587,354.0 

3,587,354.0 

36 Operación en el ámbilo dist rilal de los programas instituclon.~.I~e~s ====-==-3~~587 354·~.;O=== 
1131 SUelDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 589,419.0 

:n1 PR1MA-aOINQUENAI: POR""ANO~ Oe-~ERVIOIOS I:FEt:TIVO::; .... ii;;:;:;= 
PR:ESTADOS 2,070.0 

1321 PRIMA DE VACAC IONES 

1,674,261 .0 

SOCIAL 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29,484.0 

-65,594.3 

-65,594.3 

-6S594.3 

-10.6 

-1,292.0 

-1 .3 

0.0 

15,613.7 

-7.6 

0.0 

2,280.0 

416898.0 

8,300.0 

1 000.0 

82,852.3 

1,681,717.0 

1,681,717.0 

1,681,717.0 

1,067,991 .5 

7 82 

0.0 

47 O. 

115,650.0 

iAOO.'-
4,140.0 

---.13,200.0 

81 ,8SO.0 

100150.0 

32,043.5 

232800.0 

5.399,004.9 

3,521,759.7 

3,521 ,759.7 

589,408.4 

778.0 

25,151 .7 

0.0 

1,689,874.7 

29,476.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 

1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270 .3 

7,600.0 5,822.7 5,822.7 5,822.7 

0.0 0.0 0.0 0.0 

82,852.3 82,833.6 82,833.6 74.699.3 

1,577,032.2 1,539,049.3 1,539,049.3 1,522,654.1 

1,577,032.2 1,539,049.3 1,539,049.3 1,522,654.1 

1,577,032.2 1,539,049.3 1,539,049.3 1,522,654.1 

1,067,991 .5 1,067,990.3 1,067,990.3 1,054,856.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

8 

100,150 O 100,150 O 100,1SO O 100,15OJ 

.. 1.135.5. _ 1.135,5 . 1135.5 1135. 

1,935.6 1,935.6 1,935.6 1,935.6 

--'-1.800.0 ---.1.1,800.0 11,800.0 11800d 

33,220.5 0.0 0.0 0.0 

89650.0 89650.0 

32,043.5 32,039.4 32,039.4 

228000 .0 228000.0 228000 O 

5,288,040 .0 5,266,474.9 5,266,474.9 5,156,961 .7 

3,487,802.4 3,478j 535.3 3,478,535.3 

3,487,802.4 3,478,535.3 3,478,535.3 3,387,226.6 

3,478535.3 

589.408.4 589.407.1 589.407.1 574.213.9 

778.0 414.0 414.0 405.0 

25,151.7 

29,476.4 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Mt:XICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
431APORTAcrONES"ALS'STEMA~RJ\ELREllruro~ 

ADMINISTRADORA DE F.ONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

~""'"'. 

50 ,742.0 --6,283.'7 ~,458.3 44,458.3 43,37.9.0 43,379.0 38,559.3 

162,000.0 -2,328.8 159,671 .2 159,671 .2 159,380.1 159,380.1 159,380.1 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31,500.0 -112.0 31 ,388.0 31,388.0 27,888.0 27,888.0 27,888.0 

1719 OTROS EST MULOS ~~e:!~;:2:¡:~1,524.0 -7.0 251,5t7.0 251 ,517 O 251,51 .0 25 2ll.0 ~§.!áJ 7:p 
211 1 MÁTERIAlES, ÚTILES y EQU IPOS ME'NORES DE'OFICINA 58,797.0 -22,990.0 35,807.0 a:¡¡ 10,637.8 8,354.9 8,354.9 8,354.9 

1\fT1'ó'lATERIACes;-u;rTtESY EalJIPO~ENORE5:"DETECNO[QG'A"'-----":'_--""-----""----"""--:--_-"----:'::--""_--:-:------"":--------:::'1 
DE LA INFORMAGIÓN y COMUNICACIONES 46,080 .0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS ;::.:;:::=;;";' ~==':1,"':'2'''.0:===~=~=:::O'' 0:.0"'"====:'1 ,"'12"'~.0:::= ~==:;O";.O;O::~====:O;'.O:=======:O;'.O:=='==::=~O~.O 

2941 REFACCIONEST ACCESORIOS""MENORES DE""EOUlPO D'¡;E'""'''~'''':;::~-:::= 
4 705.0 -2,425.0 2.,?80.0 1270.3 1270.3 1,270.3 1,270.3 

CÓMPUTO y TECNOLOGrAS DE LA INFORMACiÓN 4,950 .0 0.0 4,950 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3221 ARRENDAMIENTO D6.EDIFICIOS 487,593.0 0.0 487,593.0 487 585.6 481,585.~ 487,585.6 471,,933. 

3581 SERVICJOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 8,300.0 7,600.0 5,878.4 5.878.4 5,878.4 

3722 PASAJE ERRESTRES A N ERIOR DEL DISTRJTO FEDE L 1,000.0 0.0 1,000.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 81,156.0 337.1 81,493.1 81 ,493.1 81 ,47·2.3 81,472.3 73,394.1 
GarantIZar la OTganlzactOlf1!~el!Ctora~~ffá'CiO;""'---"""";"-----""-""""~----""~""':~---.,o;"::::-::-,,,,-,,:,,:::,'!'!:-:----:-:::::-:::-:f"""'-;:-::'::"::::j 

ciudadana. 1,907,272.0 -30,026.8 1,877,245.2 1,800,231.6 1,787,939.6 1,'787,939.6 1,769,735. 

16 Se cumpleacalJaliaaC' con las activiaacl"esOrlefntadasa la,'oOi,r.gi¡',"",I>:,,¡¡,",I"n¡;;;;;;;;;:::~~::;:;;;=;:;:;;:;===;;;::;;;;:;:=;:;;=;;:;=::;::===",==================;.;=====;=l 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

1,907,272.0 -30,026.8 1,877,245.2 1,800,237 .6 1,787,939.6 1,787,939.6 1,769,735.2 

íOJ'lfr.refOl'lt!l'reratl1mti:r"dmtnt.l:I.'~reWp~Y'ttif1aCm'iSUltru" ....... ------~~-------------:...,--' .... ---=-:-.... --:-=:":=-:--' .... ":,~;7:.8:7,:9=39:-.=6---:,:,7:::69=,:73::5::!. 
Presupuesto P.articipativo 2022 1,907,272.0 -30,026.8 1,877245,2 1,800 .. 237.6 1,187,939.6 

1211""'"HOÑORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS ""-::1! 181 ,373.0 

2111 MA RIAL S, UT!lES EQ IPO MENOR S 'E GFICJNA 30.J05,0 

2"-41"'MATER IALES~ OT!CES'Y EQUIPOS-MENORES DE TECNOLOGIAS' DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACI N DI ITAl 

~PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

I 2.461 MATERIAL ELéCTRICO 'i" ELECTROÑ'J O AA 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 

3151 TELE ON A CELUl!.AR 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 

3722 PASAJES :rERRE TRES AlINTERI0R DEL D1STRIT FEDERAL 

133,550.0 

1,400.0 

4,600.0 

14,900.0 

95,930 ,0 

113,05010 

35,491 .0 

3,356,394.0 

-18.1 

~,600.0 

-20,363.0 

0.0 

-5,000.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-45.8 

-140,435.3 

1,181.355.0 

26105.0 

0.0 

4710.0 

128/550.0 

1,400.0 

4,600.0 

14,900.0 

95,930.0 

13,050.0 

35,445.3 

3,215,958.7 

1,181,355.0 

10203,5 

0.0 

865.1 

111,550.0 

1,135.5 

2,150.6 

1330.0.0 

71,982.6 

101,050.0 

3,176,350.6 

1,181 ,353.6 

54.07 ,7 

0.0 

865.1 

111,550.0 

1,1 35.5 

2,150.6 

13,300.0 

64,486.7 

101,050.0 

3,162,833.9 

1,181,353.6 

5407. 

0.0 

865.1 

111 ,550.0 

1,135.5 

2,150.6 

13300.0 

64.'~86.7 

101,050.0 

1,166,~10.2 

,407. 

0.0 

865.1 

111,550.0 

1,135· 

2,150.6 

13,300.0 

'"" 64,486.7 

101,050.0 

31,779.3 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampllacion/Reduccaón Por ejercer Comprometido Devengado EjercIdo Pagado 

37 Operación en el ámbito dislritar de os programas Institucionales. 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 

:$1 1 PRIMA aUINQUENAI: POR ANOS DE S!:RVICI05- EFECTIVOS 
PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

1323 GRATIFICAC« DE FI CEA O 

1341 COMPENSACIONES 

141 1 ;A.PORTACJONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIA[ 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

- ~43f'APORTACIONES Al: SISTEMA PARA EL RETIRO O A t:A 
ADMINISTRADORA DE FOND0S PARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

1541VAlE 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

1719 OTROS ESTrM OS 

2111 MATERIALES, ÚTlLES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

21'l1"MA1'ERIAt:ES, t:JTICES""Y EQUIPOti"""MeNORE!:l DE'TECNOL-OGIil;S 
DE LA INFORMAGJÓN y COMUNICACIONES 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACiÓN 

29t:i"íREFACCIONE::i ACCESORIOS M!:NOREs-oe-EQUIPCYOE 
TRANSPORTE 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 

3961 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 

11 Garantizar la organización del los procesos electorales y de partIcIpación 
ciudadana . 

16 Se cumple a e.Dalfaaa con las .etlvlaaaes orientadas a ~ .. 
organización del procedimiento de Consutta Ciudadana sobre 
Presupuesto Partlclpativo 2022. 

32 Operación en él ámbito dlstrilal de las etapas de la Consulta de Presupuesto 
PartiClpativo 2022 

1211 H0NORARIOS ASIMILAB[ eS A SALARIOS 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

2141 MATERIAtES, UTILES y EQUIPUS MENOReS DE'TECNOI:OGIAS 
DE LA INFORMACiÓN Y C0MUNlCACIONES 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 

I 

3356394.0 -140 435.3 

589,419.0 -10.6 

2,394.0 -1,328.0 

-1.3 

1,674,261 0 -165 

77 499.0 2.2 

29,484.0 -4.0 

50,742.0 ·1,757.3 

162,000.0 -47,486.3 

0.0 0.0 

31 ,500.0 -16.844.8 

251 524.0 -7.0 

58,797.0 -22,990.0 

46,080,0 -46,080,0 

1,121.0 0.0 

70 .0 S.O 

6,600.0 0.0 

4,000,0 0.0 

250,650.0 0.0 

8300.0 0.0 

1 000 O 00 

81165.0 ·1 486.8 

1,898,707.0 -30,484.7 

1,898,707.0 .30,484.7 

1,898,707.0 -30,484.7 

1181,373,0 -462,15 

30,705,0 
.-

-4,600,0 

20,363.0 ·20,363.0 

4,710.0 0.0 

1,400.0 0.0 

3215958.7 3,176350.6 3162833.9 3162833.9 3,0 1;927.0 

589,408.4 589,408.4 589,407.1 589,407 .... 1 

1,066.0 1,066.0 738.0 738.0 

25,151.7 25,151 .7 25,151.7 25,151.7 25,151.7 

0.0 0.0 00 0.0 0.0 

1,674,244 5 1,674,244.5 1,674,2425 1,674,2425 1,626,738 5 

77 501 ,2 77 501 .2 _. 77,495.8 ,498.8 _ 12 1~.~J 
29,480.0 29,480.0 29,478.5 29,478 .5 26,204.0 

48,984.7 48,984.7 48,657 .7 48,657.7 43.06' ] 

114,513.7 114,513.7 109,795.4 109,795.4 109,795.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 oil 
14,655.2 14,655.2 11,155.2 11,1552 11,155.2 

251 517.0 251 517.0 251 51 .0 251 511.0 

35,807.0 10,637.8 7,875.8 7,875.8 7,875.8 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,121.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

, 60. 3 ,2 O 1,2 .3 

6,600 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

250,650.0 250,641.8 250,641.8 250,641 .8 

8300,0 7600,0 5878.4 5,878.4 

1000 O 00 00 00 00 

79678.2 79,678.2 7952~:r 79525.7 71 '79~ 

1,868,222,3 1,731,505.2 1,716,569.4 1,716,569,4 1,698,365.0 

1,868,222.3 1,731,505.2 1,716,569.4 1,716,569.4 ','96.3.'~ 
1,868,222.3 1,731,505.2 1,716,569 .4 1,716,569.4 1,698,365.0 

.~ , "". 1 166,J6~ ~j'~ 150910,4 1180910.4 1 180909,0 1 180,909,0 

26,105.0 10,203.5 8,453.9 8,453.9 8,453.9 

0.0 0.0 0.0 0.0 o~ 
4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

1,400.0 1,135.5 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 
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l3f1 PRIM;.&;'QOINQOENAC POR"ANOS DE SERVICIOScFEC.fnv¡:;' \'lo~s'====~~~ :;¡"====!=~¡¡;¡¡~";Oi,,====,,,,======~¡;'i¡::l:;;:;:::==~::¡¡¡=r::=====:¡¡¡~=====~¡;¡ 
PRESTADOS 3132 O -899.0 2,233.0 2,233.0 2,087.0 2,087.0 2;019.2 

.: ." 
r - 13g1 PRIMA DE. VACACIONES 029,263.0 -3.882,8 25.380.2 25.380.2....:.:... 25,380 .. z.. 25,380.2 25,38.0. 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO .', 0.0 0.0 -'" 0:0 0.0 0.0 0.0 0.0 -r 1341 eoMPENSA~N~S 1,926,531.0 -148 677.3 1,71J 853.7 1.7H;853.7 1.777.851.7 .1>:m,851:'lc. ....1 731 .. ;!i.8 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961.0 -11 ,866.7 81,094.3 81,094.3 81 ,091.8 81.091.8 75.74:1 

r 1421 APORTAC ONES)\ FONDOS DEVMENDA 35370.0 4 ,523.3 30846.1 30846.1 J O 845.2 30,845. 27,510. 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 60,867.0 -22.859.3 38.007.7 38,007.7 36,056.0 36,056.0 32,108.7 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

~ 

r 1511 CUOTAS P~RA El FONDO D~ AH? RRO '!,I.0N.p0 ~~ T~AJO 194,400.0 -47.1125.0 147,275.0 147275.0 .;!46983.9 :146 983.9 146983.9 

1541 VALES 0.0 O.! 0.0 0.0 ""- ~ =O~ 0.0 

I "'0 U'KA~ :"n 8oo.0 ~17,5SU_ . 20,232.8_ . 20,2.32,8_ ..!§,m" .. ..!§,tR!!. ..:!S,ill~ 
' 1719 OTROS co ",",ucuo ~0.8_ 2S2,007.3 . ~~~3 

[ - 211' I " unLES 5 DE DélGINA . 58,I9LO ~22,990 .0_ . 35,801',0. _ ',,"JM_ _ S,,29.,!!. _~,V9.·8 _ ~~J.'l_9., 

. C-4 ' ." ,eK'~I';..~~YU IILeo '1 I , uc 
4S,08~~ 0.0 0.0 0.0 ~ 

-46,080.0 0.0 
--""'-

3 ~ 1 ; y BEBIDAS P'RA 1,<21.0 ~o. 

2911 ""O · ',705.0 :::2~~ ~~0.0 ~ ~~ J.,~. ~0.3 

I DE 

"" 3581 ; DE LIMPIEZA Y MANEJO DE ' 8,300 .• O~ - 8,300~ ~ ~ ~ ~ 
r DE1 , _0. 

3981 IMPUESTO SOBRE 94,S19.0 . -9,681.4 8"c'E:.' ~ ~ ~ ~ 
I 

I 

~~':: 
1'0" \'1'.' 1_" , y u. 

, ""noR.o. ~.O 1<1 • .•• 0 ,0 U41:845.3 
. 1 

, , 
'o p, .ump'. , de \,;u 'd_::; i I 

".'// 
Ciudadana sobre Presupuesto 1,548,708.0 -30.018.0 1,518,690.0 1,441,845.3 1 ,440,090.3 1,440,090.3 

;\ ' ,,2~ 

"'OC,,,, [V' 11 V> 

\ 
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IN STITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpJlaclón/Reduecion Por ejercer Comprometido Devengado EjerCido Pagado 
;j;j Uperaclon en el ;:ímbito distrflal de las etapas de la Con-su Ita ele 
Presupuesto Participativo 2022 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

2111 MAT RIAl S, ÚTILES EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

2141 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMU NICACIONES 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 

2211 PROOUCTOS ALI MENTICIOS y BEBIDAS PARA PERSONAS 

2461 MATERIAL EL~CTRICO Y elECTRÓNICO 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 

3151 TEl EF0NfA CEL LAR 

1,548,708.0 

1,' 68,00¡¡¡8¡¡¡.0=",=::;", 

30 705.0 

20,363.0 

4,710.0 

120,650 .0 

-30,018.0 

-16.5 

-4600.0 

-20 ,363,0 

.0 

-5,000 .0 

0.0 

0.0 

0.0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 40,500.0 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL ='='::,'¡:5=' .=.==:;:::;;:::::~=::::;;;::::= 
3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 32,082.0 -38.5 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIAL S A PERSONAS 12800.0 O .• 

-687,293.8 

-657,284.6 

1608·0 1str1to 08 -;¡o.:--= 5,073,8,:' ¡¡8'¡¡¡' __ = __ ;;;i~¡'¡;;;¡ 
01 GarantlzaíeT'"C(Jmpltmlento"Oe las actIvidades sustantivas dellnslltuto '1' 

Electoral de la Ciudad de México. 3,633:919.0 

01 la administración de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos crlterios de racionalidad, austeridad y disciplina 
presupuestaria. 

3,633,919,0 

39 Operacl6n e n e l ámbilo dlstrllal de los programas insfilu,cionales. 3 633,919.0 

-657,284.6 

-6:57284.6 

-117,117.5 11 31 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 706,995.0 
1311 PRIMA QUINQUENAC POR ANO~ DE'"SERVICIOS EfEECC:TTit~v¡¡o;;¡s--;::;;;;-;:::=:¡¡¡;;;¡ _____ ;;;;i;;;¡;;¡"'_= 
PRESTADOS 2,970.0 -903.0 

1,518,690.0 

1,067991 .5 

26105.0 

0.0 

115,650.0 

40,500.0 

4,386,514.2 

2,976,634.4 

2,976,634.4 

2976634.4 

589,877 .5 

2,067.0 

-11 ,051.4 18,591 .6 

••• ••• 
1321 PRIMA DE VACACIONES 29,6",'~3~" i==:o..:===:i;i;"'~::===¡¡¡¡~~=:l; 

323 GRATIFICAS! N D FIN DE AÑO - 0.0 

-205,951.1 

-15,371 .5 

1341 COMPENSACIONES 1,960,731.0 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIA[ 92,~96~'~.0===i:ft'=~~~==-
-5,857.0 1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENOA 35}3~7"',," ;:===""'I:=::;a¡¡¡;¡;;;,,o:::= 

1431 APORTACIONES-A[ SrSTEMA'"?ARAC:l RETIRO O A LA:'=;::::;===::'=-'" -
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO V AHORRO 
SOLjDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO OE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

1541 AlES 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

1719 OTROS ESTIMUlOS 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 
!.!T41"'MATERIAce5;OTll ES'Y'EQUlPO::i MENORE~ DE""rECÑOLOGiAS.#·==~ 
DE LA INF0 RMACIÓN y COMUNIGACrONES 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

i"'---iO,' HERRAMIENTAS MENORES ====~~~ 

SEt:;JjU'.J'AtyA ADMINISTRATIVA 

00,867,0 -22,61-4.& 

-87,855.5 

••• 
-21,750.4 

2 

-22,990 .0 58,79",7",'0=~= ::=::;;¡¡¡;:::¡;,;;, 
46,080.0 -46,080.0 

••• 

1,754,779,9 

77 58 .5 

29,513.0 

3&,172.2 

106,544.5 

O 

'9 

35,807.0 

' .0 

1,441 ,845.3 1,440,090.3 1,440,090.3 1,423.695.1 

1,067,991 .5 1,067,990 .3 1,067,990.3 1,054,856.0 

10203.5 8453.9 8453.9 8453.9 

0.0 0.0 0.0 0.0 

5 8~ . 

100,150.0 100,150.0 100,150.0 100,150.0 

1,13 . 113 135.5 1,135. 

1,935.6 1,935.6 1,935.6 1,935.6 

1800.0 11 800.0 11 ,800 .0 

20,470 .5 20,470 .5 20,470.5 20,470.5 

89650,0 89650.0 89650.0 89,650.0 

32,043.5 32,039.4 32,039.4 28,778.5 

105600.0 105600.0 105600.0 

4,299,175.5 4,280,470.7 4,280,470.7 4,172,852.1 

2,947,977.4 2,931 ,311 .1 2,931 ,311.1 2,838,278.4 

2,947,977.4 2,931,311 .1 2,931 ,311 .1 2,838,278.4 

2947 77.4 2838278.4 

589,877.5 589,877.5 572,658.5 

2,067.0 1,890.0 1,890.0 1,837.8 

18,591.6 18,591 .6 18,591.6 18,591.6 

••• O., 0.0 O., 

1,754,779.9 1,754,779.9 1,754,779.9 1,702,020.1 

77 589.5 77 •• 775 .5 2,024. 

29,513.0 29,513.0 29,513,0 25,889.6 

3&,172.2 37,084.8 37,084.8 32,213.2 

106,544.5 100,940.7 100,940.7 100,940.7 

. 0 ••• ' .0 ••• 
16,049.6 12,549.6 12,549.6 12,549.6 

1 74 . 211 749.5 2 1 749 .5 

10,980.7 6,404.1 6.404.1 6,404.1 

••• ••• 0.0 O., 

' .0 o .• ••• 
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3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8.300.0 0.0 8,300.0 :'600.0 5,878.4 5,878.4 5,878.4 

37·22 Pi>. i>.J S TERRES'I'RES A I TERIO DE D TR TO FEDERA 1,000.0 0.0 f 000,0 0.0 00 0.0 00 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINAS 95,763.0 -12,570.9 83,192.1 83,1 92.1 83,192.1 83,192.1 74,191.0 
3l'atlttZal la org3tlltiltlOll ae i~éUR:mr.m~sY1f~ 

1,439,889.0 ciudadana. ~O,OO9.2 1,409,879.8 1,351 /198.1 1,349,159.6 1,3;$9,159.6 '1 ,334,S7.J.6 

16 Se cumple a caoalld3a con las acUviaades orientaDas a laorganl.zaCi6n 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupues to 1,439,889.0 -30,009.2 1,409,879.8 1,351,798.1 1,349,159.6 1,349,159.6 1,334,573.6 
Partlclpatlvo 2022. 

L;~~~I1ImtlItO'1lIWrPcirn¡!TáS'l!lapaS dé la G"6tfsll 
Presupuesto Participativo 2022 1,439,889.0 -30,009.2 1,409,879.8 1,351,'798.1 1,349,159.6 1,349,159.6 1,334,5l3.6 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 954,643.0 -15.0 954,628.1 954,628.1 954,627.0 954,627.0 942,901.8 

2111 MATERIALES. UTILES EQUIP0S MEN0RE E>E OFICI N 30,z.q5.0 -4,600.0 26,105.0 10,20.3.5 7,fl69.3 7,569.3 '7569:3 
2T41 MATERrAtE~7Ul'l[ES y EQt1IPOS-MENORES-DElECNOt:UGIASDE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 -20,363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

21 51 MATERiA iMPR SO INF.ORMAE:I DlGiTA 4,110.0 0.0 4,710.0 865.1 865. 865.1 865. 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDA!? PARA PERSONAS 107,750 O ,- , -5,000 O 102,750 O 88,750 O 88,750 O 88,750.0, 88,750.0 

r 2461 MATERIAL ELEC RIGO (E;~¡;6 I RUNlt;O 1,400 O 0.0 1~400 ,0 1135.5 1135.5 1,13~.5 1,~35 .5 

r; 2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 3,680.0 0.0 3,680.0 1,nO.5 1,720.5 1,720.5 1,720.5 

I 315 TE, EFON" CELULAR 11,500.0 0.9 ~';500 .0 :10,300,0 ...1~0ll0 .0 10,300,0 10,300 O 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 45,215.0 0.0 45,215.0 35,'703.6 35,703.6 35,703.6 ~ J.,5,703.6 

r 372f PASA:lES TERRESTRI;§ AL INTERIOR DEL DiSTRITC FEDERA 87,250.0 0.0 87250.0 '!!J.¡SO.O 76,250.0 '78250.0 78,~~.O 

Ij' 3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 28,673.0 -31 .3 28,641 .8 28,641 .8 28,638.6 28,638.6 25,777.8 .. OTRAS AYUDA SOCIAl:ES A PERSONAS 144,000.0 0.0 ~44000.0 141600.0 141600.0 41 600.0 :141 ,600.0 

1609·Oistrilo 09 5,094,947.0 -496.939.5 4,598,007.5 4,498,022.2 4,483,382.6 4,483,382.6 4,385,129.9 
l -G1Ifa:rillzar él tCOmpmm~~<mJtlfQ:RI~lwastm-lnstmít 

3,597,701,0 Electoral de la Ciudad de México, :::464,253.3 3,133,447,7 3,104.790.7 3,093,240.8 3,O9=!,240.8 ~O09,574.1 

01La aCfministracH5n1l'!"los recu rsos h"""'ffiTráñ'bS';'ñ,-aUirláies y-nnancTeros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 3,597,701 .0 -464,253.3 3,133,447.7 3,104,790.7 3,093,240.8 3,093,240.8 3,009,574.1 
presupuestaria. 

II 

PARA EL RETIRO Y'~I"OF'RO 
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1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800.0 -6,412.0 31 ,388.0 31 ,388.0 27888.0 27,888.0 

1719 OTROS ESTIMUlOS 2,840.0 4 7.3 254 402 .7 254 2.7 254402.7 254402.7 

2111 MATERIALES, UTILES y e6u¡pos MENORES DE OFICINA ·22,990.0 35,807.0 10,980 .7 6,571.6 6,571 .6 

2141 MATERIAtES, OTILES y EQUIPOS MI:NQRE::; DE I ECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121 .0 0,0 O-O 0,0 0,0 0,0 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 70 O 42 .0 1 270.3 1,270.3 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8.300.0 0,0 5 ,600.0 5,600.0 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR OEL DISTRITO FEOERAL 1000.0 0,0 0,0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 94,709.0 
~ 

84,505.3 84,505.3 76,320.0 

, 1 G'ara·nllzar fa orgánlZacrón de los proce·SC>S'8Iectorales y de partlclpa·clen 
1,497 ,246.0 .32,686.2 1,464, 559.8 1,393,231.5 1,390,141 .8 1,390,141 .8 1,375,555.6 ciudadana. 

16 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presu puesto 1,497,246.0 -32,686.2 1,464,559.8 1,393,231.5 1,390.141 .8 1,390,141 .8 1,375,555.8 
Participativo 2022. 

;,5 Operacfon en el ambito dfstrital de las etapas de la Consuna de 
Presupueslo Panicipatlvo 2022 1,497,246.0 · 32,686.2 1,464,559.8 1,393,231.5 1,390,141.8 1,390,141 .8 1,375,555.8 

121 1 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARpS 954,643.0 -15.0 954,628.1 954,628.1 942,901 .8 

2111 MAfERIALES, UTILES EQUIPOS MENORESOE OFICINA 3070 .0 ,4600.0 26105.0 10,203.5 7118.1 18.1 71 8, 
2141 MATERIALES. UTILES y EQUIP:OS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 23,040.0 -23,040.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

21 1 MATERIA MPRE$O E INFOR~CIÓÑ DIGITAL 4710.0 0,0 4 710.0 865.1 865.1 865.1 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 107,750.0 -5,000.0 102,750.0 88,750.0 88,750.0 88,750.0 88,750.0 

2461 MA'l'ERIA[ EL~CTRICO ELECTR NICO 

" ,O 0,0 1400.0 1135.5 1135.5 1135.5 1 135.5 

2711 VESTUARIO Y ÚNIFORMES 3,680.0 0.0 3,680.0 1,720.5 1,720.5 1,720.5 1,720.5 

~ 151 TE EFON1A CEL'ti LAR 1,500,0 O, 11 , 00.0 10300.0 10 O ,O 10300.0 10300.0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 61,495.0 0,0 61,495.0 38,737.0 38,737.0 38,737.0 38,737.0 

3722 PASAJ S RR STRE L INTERIOR EL DISTRITO FEDERAL 87,250. O, 2 8 7 ~ ,O 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 28,673.0 -31 .3 28,641 .8 

4419 OTRAS AYUDAS SO SA ERSON S 182,400.0 0,0 000 

1610-Distrito 10 5,733,494.0 ·573,445.2 5,160,048.8 5,046,999.8 5,029,082.9 5,029,082.9 4,922,886.2 
01 Garantizar el complimlenlo de las actiVidades sustantivas de1lnstlluto 

4,0371401 .0 -543,427.2 3,493,973.8 3,465,310.7 3,451 ,612.7 3,451 ,612.7 3,361,811.2 Electoral de la Ciudad de MéxiCo. 

01 La administración d e los recursos humanos, materiales '1 financieros 
se efectua bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad '1 disciplina 4,037,401 .0 -543,427.2 3,493,973.8 3,465,310.7 3,451,612.7 3,451,612.7 3,361,811 .2 
pres upuestaria. 

41 Ope;acl6n EUl eJ ámbito drsW de les programas Institucionales. 4 740 . -543427.2 3465310.7 3 51 61-2.7 3 51 612.7 3361811 .2 

11 31 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 706,995.0 572,169.3 572,168.0 572,168.0 557,012.5 

311"PRIMA QUiNQUENAl! POR ANOS Ot:~ERVICIO::; EFECTIVOS 
PRESTADOS 3,618.0 -483.0 3,135.0 3,135.0 3,072.0 3,072.0 2,991 .6 

1321 PRIMA DE VACACiONES 29,289.0 -3,958.4 25,330.6 25,330.6 25,330.6 25,330.6 25,330.6 

1341 COMPENSACIONES 1.928,880 .0 -188,224.9 1,740,655.1 1.740,655.1 

pM,,,m~,,,, 
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1411 APORTACIONES A INSnTUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961 .0 -17 664.6 75,296.4 75,296.4 75 94.0 75294.0 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 35,370.0 -6,728.7 28,641.3 28,641.3 28,639.8 28,639.8 
3,.---APORTP;CIONES""ALSISTBWPA;fUl:Et-"RETlRo-O A 

ADMINISTRADORA DE FOND0S PARA EL RETIRO Y AHORRO 60,867.0 -22,172.9 38,694.1 38,694.1 36,748.4 36,748.4 32,795. 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,400.0 -40,041 .5 154,358.5 154,358.5 154,067.4 154,067.4 154,067.4 

15 1 ALE 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800.0 ·6,412.0 31,388.0 31,388.0 27,868.0 27,688.0 27,668.0 

H19 CTR S EST MU OS 292,878.0 -39,194.1 53.683.9 253~683.9 53683.9 53683.9 253,683.9 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,797.0 -22,990 .0 35,807.0 10,980.7 5,603.8 5,603.6 5,603.8 
'<t''"M~TER",CEs:-um.'''ESTEa01FOS"MENORES'OElECNOroGl1!; 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121.0 0.0 1,121 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

E RAMIE TAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280 .0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 439,632.0 0.0 439,632.0 439,625.9 439,625.9 439,625.9 430,923.2 

3581 SERVIC OS DE IMP1EZA Y MANE O DE DESECHOS 8,300.0 0.0 8,300.0 7600.0 5)878.4 5,878.4 5,878.4 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMP ESTO SOBRE N MI AS 94,708.,0 -12,226.4 82,481 .6 82,481.6 82446.4 82,446.4 74,305.6 
11 Garanllzar la organifacl6ñ1SifTos procesoselectorntesyde partiCipación 
ciudadana. 1,696,093.0 -30,018.0 1,666,075.0 1,581,689.1 1,577,470.2 1,577,470.2 1,561,075.0 

e-STC'aml)Ir.rea:lmrttalrC"OmaraetMl1~m:rtr.ln-'a 

organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 1.696,093.0 -30,018 .0 1,666,075.0 1,581 ,689.1 1,577,470.2 1,577,470.2 1,561,075.0 
Presupuesto Participativo 2022. 

36 Operación en el áffiblfo distnl"al ffiflas etapas MlaConsulta de Presupuesto 
PartJclpalivo 2022 1,696,093.0 -30,018.0 1,666,075.0 1,581,689.1 1,577,470.2 1,577,470.2 1,561,075.0 

211 ONORA I S AS MILABLES A SA RIOS 1,068008.0 -16.5 1 067 991 .5 1,067991.5 1,067990.3 1,067990.3 1,054 8.56.0 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 301705.0 -4,600.0 26,105.0 10,203.5 5,990.0 5,990.0 5,990 .0 
'f'I¡'T"MATERIAt:'ES;'1ITlCES'TEQOIPOS'MErruRESOOE"TEc:NfJCOGIA 

DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 .20.363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACI,~iN DIGITAL 4,71 0.0 0.0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

20,650.0 -5,000.0 115.650.0 5 50.0 9 SO •• 95, 50 O 95,.. 5O~0 

1,400.0 0.0 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRiTO 

3,119,251.0 -172,488.7 2,946,762.4 2,918,105.4 
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UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliación/ReducCIón Por ejercer Comprometido Devengado EJerCIdo Pagado 
01 La adm¡nistraclon de los recu-'so·s humanos. materiales '1 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 3,1 19,251.0 -112.488.7 2,946,762.4 2,918,105.4 2,893,278.8 2,893,278.8 2,811,024.9 
austeridad '1 disciplina presupuestarla. 

42 Operación en el ámbito dls[(ilal de los programas Instilucionales 3,1 19,251 .0 -172,488.7 2,946,762.4 2,918,105.4 2,893,278.8 2,893,278.8 2,811,024.9 

1131 SUELDOS S S A PERSONAL PERMANENTE 589419,0 -10.6 589408.4 589408.4 589407.1 589,40 , 573 369. 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2.718.0 -996.0 1,722.0 1,722.0 1,476.0 1,476.0 1,435.2 

321 PRIMA DE VACACIONES 25380.2 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO ••• ••• ••• ••• • •• ••• 
1341 COMPENSACIONES 1 694826.0 2 277.5 1 722 103,5 1,722 103.5 1 722 101.5 1 1221 1.5 1 675 552.5 

1411 APORTACION ES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 77,499.0 23.8 77,522.8 77,522.8 77,520 .3 77,520.3 72,176.4 

1~21 APORTAGIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29484.0 ' .2 29488.2 26212.2 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 50,742.0 -19,427.5 31,314.5 31,314.5 28,591.6 28,591 .6 25,415.5 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTASAARA EL FONDO DE AHORRO YF0NDO DE TRABAJO 2,00 . .. 1,981 . 61 981 .2 61 ,981 .2 

1541 VALES ••• ••• ••• . .0 0.0 0.0 

~546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUills -16,844.8 1, 55.2 

1719 OTROS ESTIMUlOS 253,808.0 -6.2 253,801.8 253,801.8 253,801.8 253.801.8 

2111 MATERIALES, mes Y EQUIPOS MENORES DE OFlCINA 58 7$:7.0 -22.990.0 
2141 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRQt:>UC:rOS ALlMENTI010S y BEBIDAS PARA PERSONAS .1 1.0 .0 .0 0,0 

291 1 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270.3 1,270 .3 1,270.3 

3581 SERVICIOS DE IMPIEZA MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 8 300.0 7,600.0 5,878.4 5,878.4 5,878. 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 o .• 
3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 81 870.0 -1 909.9 79960.1 79,960.1 79624.6 

11 Garantizar la organización de los procesos eleclOf"ales y de participaclón 
1,533,974.0 ciudadana. -30,009.2 1 ,503,964.8 1,418,018.3 1,413.958.3 1,413.958.3 1,399.372.3 

S ~e cumple a caballdad con las actlvlCfade5 orientadas a la 
organizaCión del procedimiento de €onsultá Ciudadana sobre 1,533,974.0 -30,009.2 1,503,964.8 1,418,018.3 1.413,958.3 1,413,958.3 1, 399,372.3 
Presupuesto Participativo 2022. 

37 OperaC1on en el amb1l0 dlSlmal de las elapas de la Consulta d~ Pr~supu~sto 
Participativo 2022 1,533,974.0 -30,009.2 1,503,964.8 1 ,418,018.3 1,413,958.3 1,413,958.3 1 ,399.372.3 

12,~ 1 HON0RARIOS ASIMILABLES SAlARlOS 954,643.0 -15.0 954 627.0 954,62 .0 942901 .8 

2111 MATERIALES. UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 26,105.0 9,913.5 5,857.7 5,857.7 5,857.7 
141 MATERIAI:ES, UTILES y EQUIPOS-MENORES DE"""rEt:NOLOGIAS 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 -20,363.0 0.0 o .• 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIGITAL 4,710.0 0.0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

2211 PR00UCTOS AlIMENTlel0S y BEBIDAS PARA PERSONAS 107,750.0 88,434.7 

2461 MATERIAL ELECTRICO y ELECTRÓNICO 0.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 
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3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 74,500.0 º.o 74,500.0 47.,329.2 47,329.2 47,329.2 47. 329. 
- - ~ l' 
3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 87 ,250.0 0.0 87,250.0 78,250.0 78,250 .0 78 ,250.0 

~ 
78,250.0 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINAS 28,673.0 -31.3 28,64.:h8 28,641 .8 28,638.6 28,638.6 25,777.8 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 208,800 .0 0.0 208,800.0 196,800 .0 196,800.0 196,800.0 196,800.0 

-137,513. 4956,65 .8 4¡7751535.4 4,7..55,783.0 4,755,783.0 4,663,203.1 
Q1-Garantizar él cumplimiento ce las acti"ldadess uSta ntlvas del Institulo 
ElecfOral de la Ciudad de México. 3,591,464.0 -104.827.0 3.486,637.0 3,377,278.6 3.361,464.4 3.361,464.4 3,283,470.6 

hTStnrC1Olf1!fiOS recursOs n um3nO'r,rrfa'mrP.l1 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 03,591,464.0 -104,827.0 3,486,637.0 3,317,278.6 3,361,464.4 3,361,464.4 3,283,410.6 
austeridad y disciplina presupuestaria . 

43 Operación en el á mbito dlstrltal de los programas institucionales 3,591 ,464.0 -104,827.0 3,486,637.0 3,377,278.6 3,361,464.4 3,361 ,464.4 3,283,470.6 

58~419 .0 -10.6 589,408.4 589408.4 589,407.1 589407.1 574,467.6 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,475.0 ·739.0 1,736.0 1,736.0 1,509.0 1,509.0 1,468.5 

032 PRIMA D VACACIONES 25,421.0 -1.9 25,419.1 25, 19.1 25419.1 25419.1 25,419.1 

1323 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

341 COMPENS ONES 1,698,327.0 13 .. 157.7 1,711 ,!y!4.7 1 711 484.7 1,711482.6 1,711482.6 1,666,559. 

1411 · APORTACIONES A INSTITUCIONES DE S EGURIDAD SOCIAL 77,499.0 16.6 77,515.6 77,515.6 77,513.2 77,513.2 72,1'9.21 

1421 APORTAC e NES A FONDOS DE VIVIENDA 29,48:4.0 1,5 29,485.5 9,485,5 9,484,0 9,484,0 6,209.5 

1431 APORTACIONES Al S ISTEMA PARA El RETIRO O A LA 50 ,742.0 -34,359.0 16,383.0 16,383.0 11,793.9 11 ,793.9 10,464.0 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

51 GUOTAS PA . El o DO DE AHORRO 1( FONDO D RABAJO 1~2 ,OOO .O ·5,870.6 56,129,4 156129.4 ~ 55,838 ,3 155,838.3 155,838.3 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31 .500.0 ,.5,689.6 5.810.4 25,810.4 22310,4, 22 310~ 22,310.4 

1719 OTROS ESTIMUl OS 254,198.0 ·7.1 254,190.9 254,190.9 254,190.9 254,190.9 254, 199.9 
2ft,., MA ALES .. UT ES Y EQUIP ENORES DE O rCINA 58,797.0 -22,990 ,0 35,807 o .,24 3 5,980.8 5,980.8 5,980.8 

21<ÍíMATERIAlES;-UTlt ES y EQOIPOS-UENORES DETECNOCOGIAS DE 
-46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 LA INFORMACiÓN Y COMU NICACIONES 46,080.0 

~ . 2211 PRODUCTOS ALI MENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121.0 0.0 1,121 .0 ...J ,O.OO,O -'1 .000,0 --W,!l0 .. 0 1,00P;0 

291 1 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 

r 3221 ARRENDAMIENTO DE EDJF CIOS 468,414.0 0.0 468,414.0 38K44'.O 38544',Q 385446.0 385,446.0 

3581 S ERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300 .0 0.0 8,300.0 7,600 .0 5,683.5 
'--" 

5,683.5 5,683.5 

[ 3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR Del DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0,0 1 000.0 1 000.0 1,000,0 1 000.0 .. ,!!OOO.O 
,'o 3981 IMPU ESTO SOBRE NÓMINAS 81 ,982.0 169.9 82,151 .9 82,151.9 82,135.4 82,135.4 73,972.9 

L I I GarantTUn:FOrgaTnlaCfOi1 dé lOs proctfS~Or.:lle-nrde pan lClpaCr 
ciudadana. 1,502,701.0 -32,686.2 1,470,014.8 1,398,256.8 1,39~318 .6 1,394,318.6 1,379,732. 

16-Se cumple a catialldaCf con las actividades onentaaas a fa organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 1,502,701.0 -32,686.2 1,470 ,014.8 1,398,256.8 1,394,318.6 1,394,318.6 1,379,732.6 

2022. 

1,502,701 .0 -32,686.2 1,470,014.8 

954,643.0 -1 5.0 954,628.1 954,628.1 954,627.0 
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2111 MATERIALES. UTllES y EQUIP0S MENORES DE OFICINA 

2141 MATERIALES. UTILES'Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

7 5 

23,040.0 

~ 00, 6 05. 

-23,040.0 0.0 

21 51 MA ERIAl.: IMPRESO E INFORMACiÓN DIGIT L 4.110.0 0.0 4710.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 107,750 .0 -5,000.0 102,750.0 

4 1 R A CTRICO ELECTRO 1 40 ,O 0.0 1 400,0 

2711 VESTUAR IO Y UNIFORMES 3,680.0 0.0 3,680.0 

""'3151 TEL':::FON /11. Ce ULAR 11,500.0 0.0 11 :SOO.O 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS ""'§,¡iffi¡r==;;::=;::64::,,,550:;.0==::::;;;;::::::;:;;:::;;;;::~0 .~0==:==::64,550 .0 
'3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 87250,0 0.0 872"5::;0.;:;0;;;';;;0: 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 28,6r~.0 -31.3 28,6,:;4';6",,-;::= 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES 'A. PERci:SO" N" A¡-¡Sg,;:;;;;;;;;:: 18.4800.0 0.0 184,800.0 

1613-Distrito 13 6,026,047.0 -278,382.2 5,747,664.8 
01 Garantlzar eltomp!imlento i:1e las"activiI:Jaaes suS!antfvas <Jet Institliiut¡¡;o¡;;;---';'¡¡¡~:;¡¡'¡¡¡;--;i:;;;;:;;-;¡'¡';'¡¡¡~~= 
Electoral de la Cluaad de México. 4,200,550.0 -248,355,4 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 
presupuestaria. 

4,200,550.0 -248,355.4 

3,952,194.6 

3.952,194.6 

91 1, 

0.0 

865.1 

93,638.5 

1135.5 

1,720.5 

10,300.0 

36.885.7 

78250.0 

28,641 ;8 ~ 

18240Q:..0 

5,620,118.2 

3,923,838.0 

3,923,838.0 

44 Operación en el ámbito distrilal de [os programas U'lsti!uc!onales 4200550.0 ·248 355.4 3,952194.6 3923838.0 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 

1211 HONORARIOS ASIMIo.SlES A SA lOS 

706,995.0 

O 

-52,003~.~6===~654~.9?9~,~.4;=====6~54,,:,:. 9~9~,.::4:=:==::: 
4.8 .8 

131 1 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN OEANO 

1341 COMPENSACIONES 

1~1 1 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

1421 APORTAC ONE 'Ii. FONDOS 0 VIVIENDA: 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

~'1 CUOTAS PARA E FOJ'lDO DE AHORR0 Y II'ONDO DE TRABAJO 

1541 VALES 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

1719 OTROS ESTIMULOS 

2111 MATERIALES, Ú·~T'"IL"E"'S'Y"E"Q<iuffi'P"O"'S¡';M¡¡E.'N:¡¡O"R"E"S"'DE OFICINA 

2141 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE TECNOl OGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

2,565.0 

29,265.0 

0.0 

1 926 693.0 

92,961.0 

35,370,0 

60,867.0 

194400.0 

0.0 

37800.0 

292,638.0 

797 

46,080.0 

-1 ,755.5 

,..6 825.6 

14,822.4 

-9938 .5 

-9,215.8 

-3515,5 

-26,889.1 

0.0 

-20704.6 

-20,271.1 

-46,080.0 

2211 PRODUCTOS A IMENTICI0S y BEBIDA PARA PERS;;'O¡¡:N"'A"S¡=:;:;::= ==;;:;:;:;::," '::'2", =.0===:;;;;::::==:::. :::,0": 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 

3561 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

809.5 609.5 

22 439.4 

14822.4 

182 307.5 

83,745.2 

3 854,5 

33,977.9 

0.0 

170954 

272,366.9 

0.0 

2,280.0 

8,300.0 

22,439.4 

14,822.4 

1 827301.5 

83,745.2 

31 854.5 

33,977.9 

133 07.9 

0.0 

17095,4 

272,366.9 

282. 

0.0 

1.270.3 

7,600.0 

585 , 

0.0 

865.1 

93.638.5 

1135.5 

1,720.5 

10300.0 

36,885.7 

78,250.0 

28,638.6 

182400.0 

5,599,109.9 

3,906,364.9 

3,906,364.9 

5,85 

0.0 

865.1 

93,638.5 

1,135.5 

1,720.5 

10300.0 

36,885.7 

78250.0 

28,638.6 

182,400.0 

5,599,109.9 

3,906,364.9 

3,906,364.9 

906 364.9 3 906 364.9 

6~54,,:,:. 9~9~, .:::4===,,:654.991 .4 

445.5 

22 439.4 

14.822.4 

1 827307.5 

31 ,176.5 

0.0 

212,366.9 

0.0 

1,270.3 

445.5 

22439.4 

14,822.4 

1827307.5 

83,745,2 

31 854,5 

31,176.5 

12927'-0 

0.0 

272,366.9 

6,224,4 

0.0 

0.0 

1 ,270.3 

5.85 

0.0 

8 5.1 

93.638.5 

1,135.5 

1,7205 

1030~ 
36,88~.~ 

_7'~50~ 

2~ 
,~ 

5,488,809.6 

3,814,269.0 

3,814,269.0 

436.5 

22,439.4 

14,822.4 

780029.4 

78,273.1 

28501 .5 

28,078.9 

0.0 

272,366.9 

6224.4 

0.0 

0.0 

1,270.3 
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3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1 000,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

":'\' 3981IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 94,618.0 ·2,668.2 91,949.8 91,949.8 91,949,8 91,949.8 83,250.0 
lTG"Ma-ntlZarnrol'glfr'llZ-a"Cm-mre-rcr~e-S·O"S'1!ire·tt1:!taT!fSTdErlf<1l1rél}m1:fI 

Ciudadana. 1,825,497.0 -30,026.8 1,795,470.2 1,696,280.3 1,692,745.0 1,692,745.0 1,674,540.5 

16 Se cumple a caballdad con las actividades orJentaoas a la organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 1,825,497.0 -30,026.8 1,795,470.2 1 ,696,280.3 1,692,745.0 1,692,745.0 1,674,540,5 
Participativo 2022, 

r 39 Ope1a~lti"f1m'bl-3mtflf61!rntrm!f'~m!ren:fPlf"::nRfTtrem'l13U1ltn1' 

Presupuesto Participativo 2022 1,825,497.0 -30,026.8 1,795,470.2 1,696,280,3 1,692,745.0 1,692,745.0 1,674,540.5 

1,181,373,0 -18.1 1,181 ,355,0 1,181,355.0 1,181,353.6 1 ,181 ,353.6 1,166,810.2 

SO OFIC! A 30,705,0 -4,~iOO .O f6,105.0 9,438;.8 5,709.9 5,709.9 5,709.9 
214·1~ATERiA t.:ES, UTlLES Y-EQlJiPOS"""MENORES DE'TECNOCOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363,0 -20.363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4,710,0 0.0 4,'710.0 86[ l 865.1 865.1 8651 

133,550.0 -5,000.0 128,550 .0 111 ,120.0 111,120.0 111 ,120.0 111 ,120.0 

1,400.0 0.0 1,4{)0,0 1,. 35.5 1,13 ,5 1,135.5 1,135.5 

271 1 VESTUARIO Y UNI FORMES 4,600.0 0.0 4,600 .0 2,150.6 2,150,6 2,150.6 2,150.6 

3151 'TE EFONrA CEL AR 14,900.0 0.0 14,900,0 13 .. 300.0 l3.300 O 13,300 3300.0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 74,155.0 0.0 74,155.0 29~419.9 29,419.9 29,419.9 29,419.9 

3722 P SAJES TER ESTR" S AL INfERIOR DE O TRITO FEDERA 11 3,050.0 0.0 113,050.0 101,050,0 101!050,0 101 ,050.0 101,050.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 35,491.0 45.8 35,445.3 35,445.3 35,440.3 35,440,3 31 ,779,3 

4419 OTRAS AYUDAS SOC ALES A PERSONAS 211 ,200.0 0.0 211.200.0 211,200.0 11.200.0 211 200.0 211,20Q,0 

1614-01strito 14 5,164,652.0 -84,266.3 5,080,385.7 4,960,582.9 4,944,731.9 4,944,731.9 4,837,021.9 L 01 Garanuzar ej COmpr~l'Ifl5"1fl§"1~ 

Electoral de la Ciudad de Mexlco. 3,483,689.0 -54,248.3 3,429,440,7 3,383,904.1 3 .. 371,773.6 3,9'71,7<73,6 3,280,458,'7 

01 [a aaminlstraclón de los recursóS lHTmanos, materIales y finan.cleros 
se efectúa bajo estrictos criterlos de racionalidad, au~ter¡dad y disciplina 3,483,689.0 -54,248.3 3,429,440 .7 3,383,904.1 3,371,773.6 3,371,773,6 3,280,458.7 
presupuestarla, 

3,483,6.89,0 -54,248.3 3,429,440 , 3,383,904,1 33 1,773.6 3,371,773.6 3,280,458.7 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 589,419.0 -10.6 589,408 .4 589,408.4 589,407,1 589,407.1 573,738,2 
31TPRIMP\OOlNQOENAL P.QR ANOS"DE"'SERVIClOS"EFECTlVQ 

PRESTADOS 2,475.0 -969.0 1,506.0 1,506.0 1,233.0 1,233,0 1,196.7 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25,421.0 -1.9 25,419.1 25,419.1 25,419.1 25,419.1 25,419.1 

1323 GRATIFICACI DE FI D ANO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 D.O 
1341 COMPENSACIONES 1,698,327.0 27,276.7 1,725,603.7 1,725,603.7 1,725,601,6 1,725,601.6 1,678,260.2 

1 11 APORiACI 77,499,0 16.7 77,515.7 77,515.7 77,513.3 77 513.3 72,169.3 

1421 APORTACION ES A FONDOS DEVl\/iENDA 29,484.0 1.' 29,485.5 29,485.5 29,484.0 29,484.0 26,209.5 

DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 50,742.0 -7,320.6 43,421.4 43,421.4 42,212.1 

DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

0.0 

31,500.0 -112.0 31,388.0 31,388.0 27,888.0 
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11719 GTROS ESTíMULGS 254198.0 

58;797.0 2111 MATERIALES, t!llI ILES y EQUIPOS ty1ENORES. DE OFICI NA 

21!l-~ MA~ ERIACE ,CJTltES y EqUI~0!:i MENORES DE rECNGOiL¡¡G;;¡G3í- 'AASS¡;;;;--;;:;i~ 
QE LA INF0 RMACI0N y C0MUNlOACIONES 

2211 PRODUC;¡:OS AlLlMENT1CIOS y BEBIDAS PARA PERSONAS 

2911 RERRAMIENTAS ME OR ES 

3221 

. ; 

SECR T RíA ADM INISTRATIVA 

46,080.0 

1,121.0 

4705.0 

1,680,963.0 

1 ,680,963~Q 

3,975,121.0 

-7.1 254190.9 

-22,990.0 35,807.0 

46,080.0 0.0 

0.0 1,121.0 

-2425.0 

1,650,945.0 

1/650,945.0 

-30,018.0 1,650,945.0 

-459,106.4 3,516,0~4.6 

-1,41 1,722.0 

0.0 

254 90 .9 254190 .9 4\190 254190.9 

11,282.1 6,172.0 6,172.0 6,172.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

1,572,958.3 1,572.958.3 1,556,563.1 

1,572,958.3 

1,576,678.9 1,572,958.3 1,572,958.3 1,556,563.1 

3,487,657.6 3,476,383.8 

3,476,3~3,8 

1,476.0 1,476.0 1,435.4 
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1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961.0 -13,172.2 79 ,788.8 79,788.8 79,786.4 79,786.4 74,442.5 

35,370.0 -5.019.8 30 ... 350.2 30,350.2 30.348.1 30.348.7 7,07~.2 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 60,867.0 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

-15,535.2 45,331.8 45,331.8 45,010.2 45,010.2 39,432.8 

1511 CUOTAS PARA EL F N ODEAHORROY F DO DE TRABA O -29,416.1 164983.9 164,983.9 164692.8 164,692.8 16~692.8 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CO RACTUALES 37,800.0 -6,412.0 31,388.0 31 ,388,.0 7,888.0 27,888.0 27,888.0 

1719 OTROS ESTIMULOS 291,248.0 -38,817.2 252,430.8 252,430.8 252,430.8 252,430.8 252,430.8 

58,797.0 -22,990.0 35,807 O 11 282. 6,112. 6,1 2,7 6,112.7 

46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ERSONAS 1,121 .0 0.0 1,121 .0 ••• ••• ••• 0.0 

2911 HÉRRAMiEÑTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2.280.0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 

32 1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIO 394830.0 O., 394,830.0 394,828.7 94,828.7 394,828.7. 387,012.8 

3581 SERVICIOS OE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 8,300.0 7,600.0 5,878.4 ,5,878.4 5,878.4 

3722 PASAJE TERR STRES AL INTERIOR DEL.: DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 ••• ••• ••• ' .0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 94,197.0 -10.143.4 84,053.6 84,053.6 84,036.7 84,036.7 75,927.6 
T'-ü;rnfntlZlm~al'llZ"atTO"n"""n~rocesoS élettnrnm"sydé paTtiCipacl 
ciudadana. 1,671 ,853.0 -29,968.0 1,641 ,885.0 1,540,573.5 1,536,806.6 1,536806.6 1,520,411 .3 

16-Se cumprea-c:atlali<1aCf c""OñTas a~tlvfij3"(1es\jrfifñ ladas a la-ól"CIiiñlzacT6ñ 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 1 ,671,853.0 -29,968.0 1,641 ,885.0 
Participativo 2022. 

1 ,540,573.5 1,536.806.6 1,536,806.6 1,520,411.3 

ropetapon én éralTftml:fdlSlFitai dé las etapas dtflif'crc:m'sUlt: 
FlreStJpuesto Participativo 2022 1,671,853.0 -29,968.0 1,641,885.0 1,540,573.5 1,536,806.6 1,536,806.6 1,520,411 .3 

1,068,008.0 -16.5 1,067,991 .5 1,067,991 .5 1,067,990.3 1,067,990.3 1,054,856.0 

FIC1NA 30 ,705~O -4,600.0 6, 05,0 5 53.0 1,991 . ,991 .4 1,991. 
"'2f"4"f MATERIA[ES, OTILES Y'EQOrPOS IIlENORES·OElECNOCOGIAS'DE ' .... _ .a 

LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 -20.363.0 0.0 0.0 0.0 O., 0.0 

2 51 MATERIA MP ESO E INFORMAC N D GITAL 4,710.0 0,0 4,"Z1 0,0 865 865.1 865~1 865.1 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS P.A:RA PERSONAS 120,650.0 .5,000.0 115,650.0 94,150.0 94,150.0 9~,150 .0 94,150.0 

2461 MATERJALEL CTRCOYEl H NCO 1,400. 0.0 1,400.0 1135.5 1135.5 1135.5 1,135. 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 4,140.0 0.0 4,140.0 1,935.6 1,935.6 
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01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectua bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 
presupuestaria. 

47 OperacIón en el ámbito dlstrltal de los programas Institucionales 

11 31 SUelDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 
1311 PRIMA aOINQOI:NA( POR ANOS DI;: SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

1323 GRATIFICACIÓN D~e~FO:'N¡¡:¡:D"E;:;Ai;Ñ"o~ :;;;;;-;;;;;;:::;;;:"';;:::;;;;;;::=-"::;-
, 341 COMPENSACIONES 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES [;lE SEGURIDAD SOCIAl:: 

3.945,357.0 -365,103.1 

3,945,357.0 

3,942.0 -1,788.0 

1,946,133.0 -80,930.5 

-98 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 
431 APORTACIONES ~t: SISTEMA PARA El: REJIRO O Aii'f:",¡t:.:::::!:=::::::=:: 

35 . 370,~.0,::~:=:====, 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

1541 VALeS i::::==== 

60,867.0 -25,593.8 

194,40=0=.0=-==..:ii~ 

-7,806.4 1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800.0 ==::;;::::::!:::: 

171-9 OTROS eSTIMULOS 294,796.0 -31,395,4 

3,580,253.9 

631,463.2 

2,154.0 

1,865,202 .5 

31,596.4 

35,273.2 

29,993.6 

263,400.6 

-22,990.0 35,807.0 21 11 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,797.0 
21~q¡'MATERIAl!Es:vrn:E~-YEQUIPOS MENORES DE-TECNOlOGIAS''¡¡;==;;¡¡'''óii'¡¡;;;;;====;;¡¡¡¡¡'¡¡¡io;;;;;:o.¡;¡;;ii'¡: 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICi\CIONES 46,580.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

2461 MATERIAL: EL~CTRICO V ELEGTR NICO 

2911 HERRAMIENTAS MENORES .. 
322íARRENDAMIENTO BE EDIFICIOS 

3581 SERVICIOS DE li tMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 

3722 PASA es ERRESTRE$ Al:. INTER10R DEL o STRITO FEDERAL: 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 

1,121 .0 

2500.0 

4,705.0 

324 306.0 

8,300.0 

000 

95,303.0 
, Garantlzana""organlzaclon de los pro'cesos electorale¡; y de partIC¡paCIOn,~~~ 

ciudadana. 2,053,683.0 

H I Si" cUiI1pltr CI c: .. balidad con las actividades orientados o lo organización 

del procedimIento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 2,053,683.0 

Participativo 2022. .~~""'~=== 
4Z'OperaC10n;';."""e~,.·~m~be;II~O~d~iS~Iri~·"~I-'d~.'::la~s".o!!,a~'pas de la Consulta í:le 
Presupuesto Participativo 2022 2,053,683.0 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

2 11 MATERIALES, úTILES y Ee.¡L/lPOS MENORES DE OFIC~ 
:.!141 MATERIAt:ES. UTIL.ES y EUUIPOS MENORES DE rECNULOlilAS DE 
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

0,705.0 

23,040.0 

146,450.0 

-46,080.0 500 .0 

0.0 1,121.0 

0.0 2,500.0 

-2,425.0 2,280.0 

0.0 324306,0 

0.0 8,300.0 

. 0 1,0 •• 
-7,209.3 

-32,712.6 2,020,970.4 

-32,712.6 2,020,970.4 

-32,712.6 2,020,970.4 

-19.6 1,294,718.4 

-4600.0 26,105.0 

-23,040 .0 0.0 

-5,000.0 141 ,450.0 

3,518,827.4 3,445,862.6 3,445,862.6 3,377,256.2 

3,518827.4 3445 62.6 3,445,862.6 

631 ,463.2 622,398.9 622,398.9 609,721 .9 

2,154.0 1,962.0 1,962.0 1,913.2 

25,151.7 25,151.7 

0.0 0.0 0.0 

1,865,202.5 1,824,158.0 1,824,158,0 1,788,488.3 

83 O 5.2 81871.5 81 871 .5 77 492.1 

31 ,141 .8 31 ,141 .8 28,320 .4 

35,273.2 32,464.5 32,464.5 29,374.2 

149,045.9 143,442.1 

O 0.0 0.0 

10,700.7 4,997.5 4,997.5 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

1,270.3 1,270.3 1,270.3 

294816.4 294816.4 294,816.4 

7,600.0 5,878.4 5,878.4 5,878.4 

o . 0.0 

88,093.7 86,415.3 86,415.3 79,860.7 

1,929,291 .3 1,922.594.8 1,922,594.8 1,902,581 .1 

1,929,291 .3 1,922,594.8 1,922,594.8 1,902,581 .1 

1,929,291.3 1,922,594.8 1,922,594.8 1,902,581.1 ' 

1,294,718.4 1,294,716.9 1,294,716.9 1,278,764.3 

5416.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 

122,950.0 122,950.0 122,950.0 122,950.0 
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2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 5,060.0 0.0 5,060.0 2,365.7 2,365.7 2,365.7 2,365.7 

NIA CEW R 16,600.0 0.0 16,600.0 4,800.0 14,800.0 4,800 14,800.0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 94,930.0 0.0 94,930.0 66,943.3 64,014.6 64,014.6 64,014.6 

3722 PASA ES TERRE TRES A NTER10R DE orSTR1T EDE 125,950.0 0.0 125950.0 112450.0 112,450.0 112,450.0 2.450.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 38,900.0 -53.0 38,847.0 38,847.0 38,841.1 38.841.1 34,780.0 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 271 200.0 0.0 1,200.0 268800.0 68800.0 268800,0 268800.0 

1617-Dlstrlto 17 6,076,324.0 -497,619.1 5,578,705.0 5,470,300 ,9 5,453,603.8 5,453,603,8 5,338,520.4 

I G3fahllzar el turnpiinmmfO"tW'"'~ttmt~s-ttenl""""O--------"""''''-----''''-----------'''---------........... ----... __ .... "':ii 
Electoral de la Ciudad de México. 4,416,091 .0 ~7,601 . 1 3,948,490.0 3,917,783.8 3,905,088.1 3.905,088.1 3,806,399.9 

01 ta adn'iiftfslracI6nd!"'IOY1'eCUfi"OS"hüMan5s;-n'falerlales y nn31fC'Iero 
se efectÍla bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 
presupuestaria. 

4,416,091.0 -467,601 .1 3,948,490.0 3,917,783.8 3,905,088,1 3,905,088 .1 3,806,399.9 

4 Operac 6n en el m ito distrltal de los P.Togramas nstituclonales 4,416,091.0 7,6 1.1 3,948,490.0 3,917 783.8 3905,088,1 3,905088.1 3,806,399.9 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE FECnvOS _____ ~7~0:S.:99:5~.0~ ___ .--"~~~'~7=.5~.~S.~S_"~ ___ 58~9~.4~0~ •. ~4--~--~5~.~9 .~40~.~.4~----~58~9~.-40~7~. 1 .. ~~--5.-9~.4-0_7~.1~ ____ =_5~7_4~.0_99_.,9 
'TPR'~OINQOENA~R""'ANQS'UE""SER'V'CTOS"E 

!",,,...,,P,.R,;:E;STA.~D;;.O;;.S;;,,=,....., 4,104.0 -414.0 3,690.0 3,690.0 ~690.0 3,690.0 3,595.1 

1321 PRIMA DE VACACION:E~S"===ii'====::;;; 29,660,0 -3,883.2 25,776.8 25,776.8 25,776.8 25,776.8 25,776,8 

1323 GRATIFICACl N DE JN DE ANO 0.0 0.0 0.0 O. 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,962,234,0 -144,769.4 1,817,464.6 1,817,41)4.6 1,817,462.0 1,817,462.0 1,771,033.5 

14 1 RTA ONES N ClONE EG RIDA O AL 92.961.0 -15373.5 77,587. n 587.5 .585.1 ,585.1 2,2 ,2 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 35,370.0 -5-,857.2 29,512.8 29,512.8 29.511.3 29,511 .3 26,236,8 
.... - -r'l31r1\PORTP\CIONES AL SIS lEMA PARA EL RE f JRO O A O\:,---~---';';;';";';' ... ;:;,.;;.",~",,,,_-----,;,,,--_-¡¡¡¡,,,ioiiiii"'_"'¡=-~---_"""'_-------'" 

ADMlNISTRADORA DE FONDOS eARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

60,867.0 -18,032.4 42,834.6 42,83:4.6 41,550.5 41.550.5 36,935.6 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,400.0 -34,728.8 159,671 .2 159,671,2 159,380.1 159,380 ,1 159,380.1 

1541 VALES 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800,0 -6,41 2.0 31,388,0 31,388.0 27,888,0 27,888.0 27,888.0 

1719 O ROS EST MULO 296,584.0 -38,815.9 257,768.1 257,168.1 57.168.1 57, 68 25 .168. 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA S' ___ .....:S:;2;:;.7..;5;:.7::.0-"' ... ~ ___ -::22::.9: 9:.:0,;;.0:.... __ ""'";::39".~7S~7.::. 0:.... __ .... '¡¡.2¡¡ •• ¡,¡9;S¡¡.' _ _ __ ,,¡'¡¡. 9.:..~ • . __ ' -""'=""'.:.S. __ 9.:. .. :..._' _':==~,-S;;.9;,',,''"1.1 
:lJíMA.TERTA1."Es,\TTlCEs-rEOUlPOS"MENOAES"UElECNOCOGTA' 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

2911 M ENTAS M ORES 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 

I 

sobre 

1,121 ,0 

4705.0 

775,305.0 

1,660,233.0 

1,660,233,0 

0.0 

·~425.0 

0.0 

-30,01 8.0 

-30,01 8,0 

1,121,0 

2,280.0 

1,630,215.0 

1,630,215.0 

0.0 

1~O.3 

1,552,517.1 

1,552,517.1 

0.0 

1 ~70.3 

775.300.0 

1,~515.8 

0.0 

1,270.3 

775.300.0 

1,5q,515,8 

0.0 

:1 270.3 
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43 Operación en el ámbito dlstrital i:Je las etapas de la Consulta de Presupuesto 
Panicipativo 2022 1,660,233.0 -30,018,0 1,630,215.0 1,552,517.1 1,548,515.8 1,548,515.8 1,532,120.5 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALAR OS 1,068,008.0 ·16.5 1,061991 ,5 1 061990.3 1054,856.0 

211 1 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30,105.0 ·4,600.0 26,105.0 5,416.3 1,420.2 1,420.2 1,420.2 

21'11 MAíERIAt"ES, TICES Y'EUUIPOS MENORE!:; OElECNOI:OGIAS 
0.0 0.0 0.0 0.0 DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 ·20,363.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIGITAL 4,110.0 0.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

221 1 PR0DUCTOS ALIMENTICIOS Y BEB)I:>AS PARA PERSONAS 120,650.0 100 150.0 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,400.0 0.0 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.0 4140.0 1 935.6 1 935.6 1 935.6 

3151 TELEFONIA CElULAR 0.0 13,200.0 11,8..00.0 11,800.0 11,800.0 11,800.0 

329 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.0 68025.0 44 729.6 44,729.6 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERA~ 100,150.0 0.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMI AS 3.08 . . .5 3 04.5 2 .. 20 •• 28,778.5 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 196,800.0 0.0 196,800.0 196,800.0 196,800.0 196,800.0 196,800.0 

1618·m.trlto 18 6257,518.0 ,461605.6 5789912. 5,58 041 .8 5,56643 .4 5.4 3263.4 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del lnstlluto 
Electoral de la Ciudad de México. 3.996,623.0 -437,561 .2 3,559.061 .8 3,529,926.5 3,516,475.0 3,516,475.0 3,425,123.9 

01U admlnlstraclOn áe'ofle"Cursos humanos. aterlales y 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 3,996,623.0 ~37,561.2 3,559,061 .8 3,529,926.5 3,516,475.0 3,516,475.0 3,425.123.9 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

49 Operación en el ámbito dlstotal de los programas institucionales 3,996,623.0 -437,561 .2 3,559,061.8 3,529,926.5 3,516,475.0 3,516,475.0 3,425,123.9 

1131 SUELDOS BASE A[ PERSONAL PERMA ENTE 706995.0 ·100347.4 606647.6 .3 591,025.8 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 4,104.0 -414.0 3,690.0 3,690.0 3,690.0 3,690.0 3,593.6 

1321 PRIMA DE VACACIONES 29305.0 ,;3883. 25421.9 25421.9 25421 9 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 ~O.o 0.0 

1341 COMPE SAelONES 1 930 293.0 ~134 428.4 1, 95,864.6 1 79 864.6 1 795862.4 1795862,4 1 748 798.5 

1411 APQRTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961.0 -13.107.4 79,853.6 79.853.6 79,851 .2 79,851 .2 74,507.2 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 35370.0 30374.8 30 374.8 30373.3 30373.3 27098.8 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RL:TlI1.0 O A LA 50,857.0 -23,178.8 37,688.2 37,666.2 35,717.7 35,717.7 31,7Sg.2 
ADMINISTRADORA DE FONOOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDQ DE TRABAJO 194,400.0 ·31187.0 163213.0 163213.0 162921.9 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRAOTUAlES 37800.0 ·6412.0 31 .388.0 27888.0 27888.0 

1719 OTROS ESTIMULOS 293,036.0 -38,816.6 254,219.4 254,21 9.4 254.219.4 254.219.4 254,219.4 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA ·22990.0 4,551 .5 4551 .5 4,551 .5 
2141 MATERIALES. UTIlES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

PERSONAS 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 ·2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270.3 

"""ll"'''''AA'''' 
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3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 396,720.0 0.0 396,720.0 39ii,720.0 396,720.0 396,720.0 388,866. 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 8,300.0 7,600.0 5,878.4 5,878.4 5,878.4 
372 PA ARRE TRE lNTER CR DE 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 = ..... 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 94,769.0 -9,296.3 85,472.7 85,472.7 85,462.8 85,462.8 77,292.7 

~~n,~~~~.~~~~~--------------~------------------------------__ ------~~--~--~~~--~~:=~~ ciudadana. 2,260,895.0 -30,044.4 2,230,850.6 2,054,115.3 2,049,962.4 2,049,962.4 2,028,139.5 

16 Se cumple a catfilldad con,üiiClIvlaades oi1entadasa la organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

2,260,895.0 -30,044.4 2,230,850.6 2,054,115.3 2,049,962 .4 2,049,962.4 2,028,139.5 

~lQpe~~~num~~~~e1~~n~.-----------~~~------~--'-------------------------------------------------------------.-"--------, P.resupuesto Particlpativo 2022 2,260,895.0 -30,044.4 2,230,850.6 2,054,<115.3 l,049,962.4 2,049,962.4 2,028,139.5 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

2111 A A . UT S QUIPOS ME E DE lerNA 

2141 MATERIA[ES.lJTlcrS y EQUIPOS MENORES-oE TECNO(OGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

1,408,103.0 

30,705.0 

20,363.0 

-21.2 

-4,600.0 

-20,363.0 

1.408,081.9 

26,105.0 

0.0 

1,408,081 .9 

5503.3 

0.0 

1,408,080.2 

1.358.8 

0.0 

1,408,080.2 

1,358.8 

0.0 

1,390,718.5 

,358.8 

0.0 

151 MA R All PRES E INFORMACl N D IT l 4,710.0 0.0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865. 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 159,350.0 -5,000.0 154,350.0 134,350.0 134,350.0 134,350.0 134,350.0 

2461 MATERIAL l GTRI E EC NICO 1AOO.0 0.0 1,4(10.0 1.135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

2711 VESTUARIO Y UNI FORMES 5,520.0 0.0 5,520.0 2,580.8 2,580.8 2,580 .8 2,580.8 

~~~3~'5~'~T~LfE~F~O~N~A~C~LU~LAR~~~=-~;::;~====~;;==~~~~~~F7'~8~,30~fl~.0~~~~~~~~~0.~0~~ .. ~'~8~,3~0~0~0~a;===='~6~~~0.~0~rr~~1~6,~~~.0~ .. ==a;~.~.~30~0~.0~~:;a;~16~.30~0~.0 
3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 109,685.0 0.0 109,685.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3722 ASAJES R STRES l NTER[OR DEL DISTRITO DERAL 138,850.0 0.0 38,850.0 1238500 123,850.0 1 3,850.0 23,850.0 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINAS 42,309.0 -60.3 42,248.8 42,248.8 42,242.0 42,242.0 37,780.8 

44190TRA AYUDASSOCIALESA ERSON S 321,600.0 0.0 321 ,600. 319 0.0 319.200. 319.200.0 319,200.0 

1619-Distrlto 19 5.153,512.0 -88,908.4 5,064,603.6 4,954,073.9 4,885,132.1 4,885,132.1 4,767,708.9 
-rGmT1tIZarercurnpllmrenwtJS"'Ta"~~:rnt1V3·s-m!T,m:IItOIm---~--~~---""'==~---~------------"'''''------''-~..ii_''''","-~~....::::::O' ____ =::;;.. ________ ~ ____ """'I 

Electoral de la Ciudad de México. 3,565,144.0 -58/890.4 3,506t253.6 3i.477,357..2 3,412,661.0 3,412,661 .0 3,331,633.0 

se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad , austeridad y disciplina 3,565,144.0 
pres upuestaria. 

·58,890.4 3,506,253.6 3,477,357.2 3,412,661.0 3,412,661.0 3,331,633.0 

O peraci n en el ambito ¡stMla de los programas nslituc ona es 3,565,144.0 -58,890. 3,506,253.6 3,477,357.2 3,412.661.0 3,4:12661 .0 3.331¡633.0 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 589,419.0 -10.6 589,408.4 589,4tl8.4 589,407.1 589,407.1 574,296.7 

""--""'13rrP1I<1NIlroOlNotJENAL POR ANOS DE"SERVfCros-EFEClWO)S"' .... ---------,:¡¡¡..:~:...;.:..;...-----------... --...... ---------~~-... ---~ .. ;¡¡¡¡ ... ..,-~~-... --.... - ..... ~ 
2,475.0 -969.0 1,506.0 1,506.0 1,233.0 1,233.0 1,199 PRESTADOS 

1321 PRIMA DE VACACIONES 

323 GRAnF1CACI N se FI D NO 

1341 COMPENSACIONES 

;;',,4'~'~A~P~O~R~T~AC~I~O~N~E~A~N~s~n~T~U~C~'O~Ny'E~S~D~E¡;;S==R:-.:;IDAD SOCIAL 
1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 

DE FONDOS ElARA EL RETIRO Y AHORRO 

25,245.0 

0.0 

1,682,487.0 

77,499.0 

29,484.0 

50,742.0 

-1.9 

0.0 

27,500.8 

16.7. 

1.5 

-12,185.0 

25,243.1 

0.0 

1,709,987.8 

77 515.1: 

38,557.0 

25,243.1 

0.0 

1,709,987.8 

77,515.7 

29,485.5 

38,557.0 

25,243.1 

0.0 

1,709,985.8 

77,513.3 

29,484.0 

25,243.1 

0.0 

1,709,985.8 

n ,513.3 

29,484.0 

y FONDO DE T"RA;;;;B;;A"JO;C::==="!!!;=7."C:;;""''========:_';'2,'';32;;8;'.8;::===::;;;';';';'';'==::::~'';'S9:;'.~67;:':C.2;::a;=::;';;;';;;7===~";;~===:;';::;';';;::~ 
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1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31 ,500.0 -112.0 27,888.0 27,888.0 27,888.0 

1719 OTROS ESTIMULGS 2,4 O 52,430,8 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,797.0 10,741 .3 4,829.3 4,829.3 4,829.3 
~1'41 MA;-rER IAC:~!) . UT!t.::E;5 y EQ9IPO~ MENORES c)E'ITEeNULOGIA~ 

ElE LA INFORMA€IÓN y COMUNIGA0 10NES 46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121.0 0.0 1,121 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

91;1 HERRAMIENTAS' MENORES 4.705.0 ·2 25.0 2280.0 ,270.3 1 270.3 127 .3 120.3 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 460,404.0 0.0 460,404.0 460.404.0 409,248.0 409,248.0 409,248.0 

3581 SERV]CIOS E LIMPIEZ« YMANEJO OE 1iESEC'HOS 8300.0 0.0 587 .4 58 8.4 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 ;MPUESTG SOBR NÓMINAS • 81 , .0 700.0 82148.0 82148.0 .82 130.3 74,022.0 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana. 1,588,368.0 -30,018.0 1,558,350.0 1,476,716.7 1,472,471.1 1,472,471 .1 1,456,075.9 

16 5e cum'ple a""Cabalfdad con las actlVlCla'des orientadas a la 
organlzaclón del procedimiento de Gonsulta €Iudadana sobre 1,588,368.0 -30,018.0 1,558,350.0 1,476,716.7 1'\,472,471.1 1,472,471.1 1,456,075.9 
Presupuesto Particlpativo 2022·. 

45 Operación en el ámblto dlstrital de las etapas de la Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022 1,588,368.0 ·30,018.0 1,558,350.0 1,476,716.7 1,472,471.1 1,472,471 .1 1,456,075.9 

1211 H0NORARI0S ASIMILABLES A SALARI@S 1068008.0 ·16.5 1067991.5 1 067.991 .5 1067990.3 1067,990.3 

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQ1.!.IIPOS MENORES DE OFICINA 30,705.0 -4,600.0 26,105.0 5,568.3 1,328.0 1,328.0 1.328.0 
21'4í MAT ElitIAI:ES, OTIL'ES y.-cQOIPOS-MEOORE~ DE'TECNOl.:OGIA:S 
DE LA INFOftMAe llDN y 00MUNICAe l0NES 20,363.0 -20,363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIGITAL 4,710.0 0.0 4.710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

2211 PR0D e TOS ALlMENTICrOSY BES,DAS PARA RERSONÁS 0,6 ·50 .0 5,65 . 001 ,O 00150. O ,150 

2461 MATERIAL ELECTRICO y ELECTRÓNICO 1,400.0 0.0 1,400 .0 1.135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

2'[11 VESTUARIO Y (J~IF0RMES 41. 0.0 0.0 O. 935.6 1,935.6 1 935.6 1,935.6 

3151' TELEFONIA CELULAR 13,200.0 0.0 13,200.0 11,800.0 11,800.0 11,800.0 11,800.0 

3291 GROS ARRENOAMiENTSS 51 360. 00 51 360.0 23977:2 23977.2 23977,2 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 100,150.0 0.0 100,150.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 

3981 IMPUEST0 SGBRE N MINAS 32,082.0 · 38.5 32043.5 32043.5 32039.4 32039.4 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 141~600.0 0.0 141 ,~00 .0 141,600.0 141,600.0 141.600.0 141,600.0 

1620-Distrito 20 5 75,86 .0 -549,667.5 ~ 126,199.5 4,954,474.9 4936502.3 4,936,502.3 4829J 388.2 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas dellnstitulo 
Electoral de la Ciudad de México. 3,805,800.0 -519,640.7 3,286,159.3 3,257,255.2 3,243,529.2 3,243,529.2 3,154,619.5 

-
01 Ca admlnlstraclon de los recursos humanos, materlales-y 
financieros se efectúa bajO estrlclos criterIos de raclonall~ad. 
austeridad y dISciplina presupuestarla. 

3,805,800.0 ·519.640.7 3,286,159.3 3,257,255.2 3,243,529.2 3,243,529.2 3,154,619.5 

51 Operáción en el ámbito distrital de lo~ programas institucionales 3,805,800.0 -519,640.7 3,286,159.3 3,257,255.2 3,243.529.2 3,243,529.2 3,154,619 .5 

~ 131súEu.DOS BASE AL PERS!DNAL RERMANENTE 06995. -117 586.6 89408. 573 272.1 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ",NOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,484.0 1,180.2 
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1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 

1411 APORTAC IONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA El RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1541 VALES 

QUIPOS MENORES DE OFICINA 

2141" MA TERIA[ES:-UTILE$l' EQUIPOS MENORES-oElECNO[ OGI.a:S·OE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

0.0 

1,935,342.0 

92,961.0 

35,370.0 

60,867.0 

194,400.0 

0.0 

37,800.0 

293,596.0 

58,797.0 

46,080.0 

0.0 

-188594.1 

0.0 ~ 

-15,469.2 

,==",1.:;746§>.7",.",7.~.== 1,746,747.9 

77,491 .8 77,491 .8 

-5893.6 29,476.4 29476.4 

-24,170.2 36,696.8 36,696.8 

-34,728.8 159,671.2 159,671 .2 

0.0 0.0 0.0 

-6,41 ~2.~0=::;;;:;;;~3~'~.3§8~8~.0 
-38,815.0 254,781.0 

31,-388.0 

254,781.0 

-22,990.0 35,807.0 10,741.3 

-46,080.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

1,'146,746.2 746,746.2 ,698,662.6 

77,4a9.~ 77,489.3 72,145.4 

29,474.9 29J474.9 26,200.4 

34,647.3 34,647.3 30,797.8 

15~,380. 1 159) 380.1 ~J380 .1 

0.0 0.0 0.0 

27,8a8.0 27,888.0 27,888.0 

254,781 .0 254,781 .0 254,781 .0 

4,~29 .. 3 4,829,3 4,829.3 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0,0 0.0 

1,270.3 1,270.3 1,270.3 
211 ROD CTOS AL ME TICIO'S y EBIDAS PARA P RS A~.,;;=:;o ~,~.'~2~' .~0 ==~~;:;;;,; 0.0~,=",=~~~2#' .~0==~=~~0~.0~;:.;;:;::~:;,,;~f'====:;,,;~f'=~==,:,,;,~ 

291 1 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 

01,7 8.3 01,7 8.3 19 • 25. 

5,878.4 5,878.4 5,878.4 
3221 ARREND MIEN'TO D ED Flcros ;;~~~"-,,,~:;;;;;;;;;;~. -¡¡¡~20~.7~2~6 .~0 ::;::~,=;,;;;=~=,>~0 .~0 --:::=:;2 .. 0~,~.7~2.~.~0 ¡¡¡;;:::;¡¡::;,,0~,.~7~'8~.3~~=~~~~:=:::::~~~~o::::=::¡;~~ 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DEDESECHOS ..., 8,300.0 0.0 '" 8,300.0 7,600.0 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

A 

2141 MATER1;A;[Es:-DTILES YEQUIPOS MENORES"DElECNOI:OGIAS D~ 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

2151 MATERIAL IMPRESO E tNFORMAC! N DIGI AL 

r 2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

ELECTR Nrco 

2 71 1 VESTUARIO Y UNIFORMES 

3151 TElEFONIA CE LAR 

3291 OTROS ARRENDAMIEN~T~O~S'==~= 

1,870,067.0 -30,026.8 

1,181 ,373.0 -1 8.1 

~~~30,;.7[;;0:;5:il.0==,,==,,,,,,,,,,,;04,!, . .,,600.0 

20,363.0 -20,363.0 

4,7 0.0 

133,550.0 

1400.0 

4,600.0 

14,900.0 

125.0 

244,800.0 

5,000,71 3.0 

0.0 

-5,000.0 

0.0 
0.0 

0.0 
0.0 

0.0 

-79,322.8 

1,840,040.2 

0.0 

~ 710.0 

128,550.0 

1 400.0 

4,600 .0 

14,900.0 

244,800.0 

4,921 ,390.2 

1,697,219.8 

1,181 , 355 .~ 

5,568.3 

0.0 

865. 

111,550.0 

1,135.5 

2,150.6 

13300.0 

0.0 

4,815,726.9 

0.0 0.0 0.0 

~3,310 .8 83,310.8 75,130.6 

1,692,973.2 1,692,973.2 1,674,768.7 

1,692,973.2 1,692,973.2 1 ,674;768.7 

1,692,973.2 ~ ,692,973.2 1,674,768.7-

1,181,353.6 1,181,353.6 1,166,810.2 

1,328.0 1,328.0 1,328.0 

0.0 0.0 0.0 

65.1 865.1 865. 

111 ,550.0 111,550.0 111 ,550.0 

135.5 1,135.5 1,135.5 

2,150.6 2,150.6 2,150.6 

13300.0 '3,300.0 3,300.0 

0.0 0.0 0.0 

4,797,098.2 4,797,098.2 
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01 Garantizar el cum'plim'lento (je las actlvfda"aes susta ntivas ael rnst llulo 

3,335,480,0 -49,304.8 3,286,175.2 Eleclorai de la Ciudad de México. 

01 La administració n de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, auste ridad y disciplina 3,335,480.0 
presupuestarla. 

-49,304.8 3 ,286,175.2 

520perac n e n ef ámbito dislrital de los programas Ins titucionales 3335480.0 ,.49304.8 3286175.2 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL P ERMANENTE 589,419.0 ·1 0.6 589,408.4 
'j1'1 "PRIMA QOINQUENAt: OR ANO::; DE ::;ERVICIOS EFECTIVO::; 

PRESTADOS 3,042.0 -296.0 2,746.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25 153 0 -13 25 151 7 

1323 GRATIFICACION DE FIN DE AI'lO 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENS ACIONES "J, 1 ,~261 .0 42,907.7 1,717,168.7 

"1'411 APORTACIONES A INSTITUCIONES CE S E,GURICAD SOCIAL 77 499.0 57.4 77 556.4 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVI ENDA 29,484.0 17.0 29,501 .0 

1~3rAPORTACIONES""Al~ISTEMPl PARA E[""RETIRO O ATJ\ 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO 50,742.0 .19,224.3 31,517.7 
S0L10ARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 162,000.0 ·2,328.8 159,671 .2 

1541 VALES 0-:0 Ji.O _ 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31 ,500.0 ~11 2.0 31 ,388.0 

171 9 OTROS ESTIMULOS 251.524.0 -'O . ,7.0. _ 251.517.0 . 

21 11 MATERIALES, ÚTILES y EQ UIPOS MENORES DE OFICINA 
21~' MATERIA:t:¡:~;-tJTIt:ES y EQOIPO:;'- MENORE::; DE " E~C;¡;·NKO)¡['CO",G¡i¡'A"S",,=::=~:;;:!i;;=~~~=:,;~=:;ii::=~;:;:~~'::;== 

5~,797 .0 -22,990.0 35 ,807.0 

-46,08<>.0 0.0 DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

2211 PRODUCTOS AliMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

2911 HERRAMI A MENORES 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 

3581 SERVlcr® E lMPIEZA: MA EJO DE DeSEe OS 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINA 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana. 

tnie cumple a""cabaJldad con 'as"'activldades Orientadas a la,;;;;;:;:;;;:;;;-
organizaCión del procedImiento de Consulta Ciudadana s obre 
Presupuesto Partlclpativo 2022. 

47 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta de Presupue sto 
2022 

I I 

ADMINISTRATIVA 

46,080.0 

1,121.0 0.0 1 ,121.0 

4 705.0 -2 25.0 2,28 .0 

239,670.0 0.0 239,670,0 

8,300 ,0 0.0 300.0 

1,000 .0 0.0 1,000.0 

81183.0 1188.0 82371 .0 

1,665,233.0 ·30,01 8.0 1,635,215.0 

1,665,233.0 ·30,018.0 1.635,215.0 

1,665,233.0 ·30,018.0 1.635,215.0 

30,705.0 -4,600.0 26,105.0 

20,363.0 -20,363.0 0.0 

4,710.0 0.0 4,710.0 

3,259,276.2 3,244,893.1 3,244,893.1 3,161,175.8 

3,259,276.2 3 ,244,893.1 3 ,244,893.1 3,161 ,175.8 

3 S. 76.2 3 44 893,1 3 44 893.1 3161175.8 

5~9 ,408 .4 589,407.1 589,407.1 574,042.0 

2,746.0 2,628.0 2,628.0 2,558.4 

25151 7 25151 7 25151 7 25151 7 

0.0 0.0 0.0 ol! 
1,717¡j6_8.7 1,717,166._7 1,717,166.7 • 1 , 6~ 

77556.4 77 554.0 77554.0 _ 72210.1 

29,501 .0 29,499.5 29,499.5 

~ 
31,517.7 28,819.6 28,819.6 25,618.7 

159,671.2 159,380 ,1 159,380 .1 
1~: 

0.1l.. 00 0.1l.. 'o] 
31 ,388.0 27,868.0 27,888.0 

:~ . 251 ,51? º _ _ ~M1LQ. _1 51,51"?JI _ 2~1 517.Q -
10,741 .3 4,707 .8 4,707.8 4,707.8 

0.0 0.0 0.0 0.0 

1 ,000.0 1,000.0 1 ,000.0 1,000.0 

12 0,3 .270.3 270.3 1,270.3 

239,667.4 239,667.4 239,667.4 236,931.7 

.,. 600.0 5,878.4 5878 . 5878. 

1,000 .0 1,000.0 1,000 .0 1,000.0 

82371 .0 82357.5 82357.5 

1,556,450.7 1,552,205.1 1,552,205.1 1,535,809.9 

1,556,450,7 1,552,205.1 1 ,552,205.1 1,535,809.9 

1,556,450 .7 1,552,205.1 1 ,552,205.1 1 ,535,809.9 

5,568.3 1,328.0 1,328.0 

0.0 0.0 0.0 

865.1 865.1 865.1 



INFORME P ROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAIN F063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIU DAD DE MEXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliaci6n/Reducci6n Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

3151 TELEFONIA CELULAR 
==::~==;o -===~ ":eo:::==,=,,",~=, ",~4.~'40~.0~===:..:=== ~0.~0====,~4~.1~4~0~.0,==,,==;~,~.9~3~s.~6:;;::==,;~' .~9~3S~.6~=:;:;;:;;,;,,~.~93~S~.6(;===~~~ 

13,200.0 0.0 13,200.0 11,800.0 11 ,800.0 11 ,800.0 

291 TROS A R N AMIENTO 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 
73.025.0 0",.0~=:;;;,7,,:3.02S.0 ,=~48~.s"'"",' ,=~==~48~.S~,#, .~2===~ .. ~.5~,~, .2"==,,,,=~'§~j 

100,150.0 0.0 100,150.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 

3981 IMPUE TO SOBRE N MINAS 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 

32,082.0 -38.5 =~~3§:2,043.5 32043.5 32,039.4 32,039.4 28,778.S 

196,800.0 0.0 196,8·:00::'.';;0== 196,800.0 196,800.0 196,800.0 196,800.0 

4,889,8~Og1~.0,;;;;;::== -100,053.6 4,789,747.4 4,696,642.1 4678,147.5 4,678,147.5 4,579132.4 1622-Distrito 22 

01 Garañtizar el cumpl1mlento de las actividades sustantivas dellnstitulo ,.,,== 
3,414,857.0 -70,044.4 3,344,812.6 3,315,916 .2 3,301,666.2 3,301 ,666.2 3,217,237.11 

Electoral de la Cíudad de México. 
'--U1Janmnslra"tUJrrtll!",os"&~\"r1ano-r,lffalel'Tai""",",,----~~----~~----~---~~------~------------'--~---';"'--,..., 

financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

53 Operación en el ámbito dislrital de los programas institucionales 

131 SUELDOS B S A ERSONA P 

131íPRlMA- QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 

1321 PR MA D ACAC ONES 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

2111 MATERIALES, TILESYEQ IP SMEN R DE OFICINA 

2f4íMATERrA-rES, IJTILES-Y EQUIPOS"MENORES DE TECNO[OG1AS O 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

3,414,857.0 

3,414,857.0 

589,419.0 

3,123.0 

25451 .0 

0.0 

-70,044.4 

-70,044.4 

-17,249.7 

-305.0 

3,344,812.6 

3,344,812.6 

572169.3 

2,818.0 

3,315-,916.2 

3,315,916.2 

572169.3 

2,818.0 

3,301 ,666.2 

3,301,666.2 

572168.0 

2,709.0 

3,301 ,666.2 

3,301 ,666.2 

572168.0 

2,709.0 

3,217,237.1 

3,217,237.1 

556,956.3 

2.637.2 

-1 .6 5449.4 5,449.4 ~449.4 25,449.4 25449.4 

o. U U U o. o. 
1)701,063.0 45,961.1 1,747024.1 1,747,024.1 1,747021.2 17 7021 .2 1701651.4 

77,499.0 -2,206.3 75,292.7 75~292 .7 75,290 .3 75 ,290.3 69,946.3 

50,742.0 -16,734.2 34,007.8 34,007.8 31,804.0 31,804.0 28,:108.8 

~3~,.~50§0~.0~;:====~~ •• '~'2.~. ~~~~3~,.~3,~,~.0~~~~3~' ~~§,~.O~~=~27~.,~,~,~. ;;~=~7~.,§,~,.~0~~=~2~7~.'§'§'.~O 
254,502.0 -8.1 254,493.9 254,493.9 254,493.9 254,493,9 254,493.9 

58,79 .0 -22.99"0,,.0""::::==:i3ii\" ii' .. 07::0=~',==ii'0ii.7,,'~',,3=====,;4¡¡¡.4=¡;O====::4li.4=7.~0::::=::;::;:::,¡4¡;¡. 4=7:;;0 
46,080.0 -46,080 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PROD C OS A IMENTICIOS Y BE DA PARA PERSONAS 1121.0 0.0 1 121.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 

322 ARRENDAMIENTO D E fl810S 287973.0 0.0 287973.0 81< 073.0 28797.-3.0 87,973,0 284,686,0 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 8,300.0 7,600 .0 5,739.2 5,739.2 5,739.2 

3 22 PASAJES RRE$TRES A INTERI0R DE DI TRITO F BERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 82,098.0 592.1 82,690.1 82,690.1 82,677.2 82,677.2 74,502.1 

I 
I I G3iahill3t la ~·~e"IOS."pt",oe""e~,eemr.;¡"Olf"""',",,,,,,,,,,,,,,,--~~----,,,;:¡;:,;;,,,,-----,-~------.,... .... =--------_ ........ -------.... """l 
ciudadana. 1,474,944.0 -30,009.2 1,444,934.8 1,380,725.8 1,376,481.3 1 ,376.48~ .3 1,361,895.3 

O~~~~~~~~:~~I:~~ con ras activléfades o riintadas a la organizacl6n '==~===~~:;;==::':=====::;:===";::::======;;;~=::::=== 
de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 1.474,944.0 -30,009.2 1,444,934.8 1,380,725.8 1,376,481.3 1,376,481.3 



INFORME PROGRAMATICO PRESUPUESTAl . CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO elECTORAL DE LA CIUDAD DE Mi:XICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmptlaclonlReducclon Por ejercer ComprometIdo Devengado Ej ercido Pagado 
"~rOperacl0n en-el ambitO-dISlmar de-lB:s etapas de la Consulta de 
Presupuesto particlpativo 2022 1,474.944.0 · 30,009.2 1,444,934.8 1,380,725.8 1,376,481 .3 1,376,481 .3 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 954,643.0 -15.0 954,628.1 954,628.1 954,627.0 954,627.0 942,90!:!. 

2111 MATERIALES, ' TI E$ Y EQUIPQ MENORES DE OFICINA 30,705.0 "" 600.0 26105.0 5568.3 1 328.0 1 328.0 1 328.0 
21 41 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 -20,363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 4710.0 865.1 865.1 865.1 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 107,750.0 102,750.0 88,750.0 88,750.0 88,750.0 88,750.0 

2461 MATERIAL ELECTRICO y ElECTRÓNICO 1400.0 1135.$ 1 135.5 1 135.5 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 3,680.0 0.0 3,680.0 1,720.5 1,720.5 1,720 .5 1,720.5 

3151 TELEFONrA OELULAR 11 500.0 0.0 11 500.0 10300.0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 53,820.0 0.0 53,820.0 40,466.6 40,466.6 40,466.6 40,466.6 

3722 PASAJES TERRESTRE Al INTERIOR DEL ¡STRITQ FEDERAl: 87,300.0 0.0 87,300.0 78,250.0 78,250.0 78,250.0 78,250.Ó 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 28,673.0 -31.3 28,641 .8 28,641 .8 28,638.6 28,638.6 25,777.8 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 170400.0 0.0 170,400.0 170400.0 170400.0 170400.0 170400.0 

162J..Dlstrlto 23 5,688,018.0 -95,358.3 5,592,659.7 5.391 ,720.4 5,365,818.7 5,365.818.7 5,258,383.7 
OíGarantlzar ercumpllmtento de las activklades sustantivas del instItuto 

3,404,619.0 -65,313.9 3,339,305.1 3,310,400.9 3,295,765.5 3,295,765.5 3,210,153.3 Electoral de la Ciudad de México. 

01 La admlnlstracl6n de los recursos humanos, materiales y financieros 
se efectüa bajo estrictos criterios de racionalidad , austeridad y disciplina 3,404,619.0 -65,313.9 3,339,305.1 3,310,400.9 3,295,765.5 3,295,765.5 3,210,153.3 
presupuestarla. 

54 Operacf n en el ámbito distrital de los programas lnsllluclonales 3 4,619 - 5 .9 331 4 .9 

1131 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 589,419.0 -10.6 589,408.4 589,408.4 589,407.1 589,407.1 574,311 .4 
311 PRIMA QUINQUENAl: POR ANO::; DE ::;ERVICIU::; EfECTIVOS 

PRESTADOS 2,799.0 -637.0 2,162.0 2,162.0 1,971 .0 1,971.0 1,918.4 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25,332.0 -1.4 25,330.6 25,330.6 25,330.6 25,330.6 25,330.6 

1323 GRATIFICACION DE FI QEANQ 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,690,362.0 29,008.0 1,719,370.0 1,719,370.0 1,719,370.0 1,719,370.0 1,674,450.0 

n 4~ ' APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 77 499.0 38.2 77 537.2 77 537.2 77 534.7 77 534.7 72190.8 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29,484.0 9.7 29,493.7 29,493.7 29,492.2 29,492.2 26,217.7 

1431 ~POlnACIONES-AC SISTEMKPARA El: RETIRO O A t::A: 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL. RETIRO Y AHORRO 50,742.0 -20,522.6 30,219 .• 30,219.4 27,35V.4 27,3511." 24,320.4 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 162,000.0 -2,328.8 159,671 .2 159,671.2 159,380.1 159,380.1 159,380.1 

1541 VALES .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31,500.0 -112.0 31,388.0 31,388.0 27,888.0 27,888.0 

17190TR,OS ES [MULOS 253312.0 253305.6 253305.6 253305.6 

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58.797.0 -22,990 .0 35,807.0 10,741.3 4,758.5 4,758.5 4,758.5 
Z1'4rMATERIAt:ES, Unt::ES-rEQUIPOS MENORES DE'TECNOt:OGIA'S 
DE LA INFORMACIGN Y COMUNIGACIONES 46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 0.0 1,121.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL. CORRESPONDI ENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmplJaci6nfRedueel6n Por ejercer Compromet1do Devengado Ejerc ido Pagado 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 290,448.0 0.0 

358 SERVICIOS DE MPIEZA Y MANEJO DE DE ECH 8,300.0 0.0 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 

-30,044.4 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINAS 

11 Garantizar la QfganizaCTán de lOs procesos electorales y (fe participacl6n 
ciudadana. 

~81~,:7i:!11l~.,,0 :::!!!:;;;:=====:744.0 

2,283,399.0 

290,448.0 

8300.0 

1,000.0 

82,463.0 

2,253,354.6 

290,440.2 

7600.0 

0.0 

82,~63.0 

2,081,31 9.5 

290,440 .2 

5794.9 

0.0 

82,463.0 

2,070,053.2 

290,440.2 

5,794.9 

0.0 

82,463.0 

2,070,053.2 

284,690.7 

5794.9 

0.0 

74,.326.0 

2,048,230.3 

1w-s."l!Uh'IJ)Tt"""1"l:·3tJ3·11tflfCfl:"bl'flH"'3l:t1YfOJ"tlU-O-1"RfTfUtIUTI31------------------.... -'-------~~----------------,"-------..... .., 
organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2022. 

2,283,399.0 -30,044.4 2,253,354.6 2,081,319.5 2,070,053.2 2,070,053.2 2,048,230.3 

~9 Operaclon en el-áml5l!o Ctlslñtal O'e ~!apas dela Consuifa de~'P;;'"o;,¡;":;:p";;e;;s¡;.o;O;:~::.¡;;¡¡iiii====~=~~::; 
Partlclpatlvo 2022 2,283,399.0 -30,044.4 2,253,354.6 2,081 ,319.5 2,070,053.2 2,070,053.2 2,048,230,3 

1211 HONORARI S ASIMILABLES A SALA I S =:i'~,40~8~,'~0~3.~0======~"2;' .:2==='".40~8~.0~8~' .~9===',,,40~.~0~8'~.~9==::;;' ,,40;;8~,0~8~0~.2;===~.;;;40;;8~.0~80~.2'===;¡.,,39~0~.7~'~8~.S 
2111 MATERlAlES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30,589.0 --4,600.0 25,989.0 5,414.8 1,455.6 1,455.6 1,455.6 

1'41"'"MATERTAI:ES, u r ILES 1"EtJUIPOS"MENORESLJE'TECNOt:OG'A'S"'- -------..;----..... ------------~ ... --... - ..... -..; ... --... -----~ 
DE LA INFORMAG:IÓN y COMUNICACIONES 20,363.0 -20,363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

'="21"'S", "MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIGITAL 4,710.0 0.0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

2211 PROD e os ALIMENTICIOS y BEBIDA PARA PERSa A 159.350.0 -5,000.51 154 350.0 134 350.0 34 350.0 34.350.0 34,350.0 

2461 MATERIAL ELéCTRICO Y ElEClRÓNICO 1,400.0 0.0 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

27 1 STUARtO y N1FORMES 5,520.0 0.0 5,520.0 2580.8 2 80.8 2580.8 2,580.8 

3151 TElEFONIA CelULAR 18,300.0 0.0 18,300.0 16,000.0 16,000.0 16,000,0 16,000.0 

3291 OTROS AR NDAMIs.NTOS 122,705.0 0.0 122,7 5.0 5",592.7 8.294. 8,294.0 8294.0 

3722 PASAJES TERRESTRES AllNTERrOR DEL DISTRITO FEDERAL 138,850.0 0.0 138,850.0 123,850.0 123,850 .0 123,850.0 123,850.0 

3981 IMPUEST SOBRE N MINAS 42,309.0 ,,60,3 42,248,8 4~2~,8 42,242,0 42.242.0 37,7 o, 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 331,200.0 0.0 331,200.0 331,200.0 331,200.0 331,200.0 331 ,200.0 

1624-0islrito 24 "Jii:;¡;¡;¡:¡====- _~S¡¡:.'¡¡":!..;¡7~"¡¡¡.i;!0===:;o:=:1"¡¡;S2~7",'~4~9~.8~==S¡¡¡,¡161;l9r.::'~'~9i.1.2!===iS¡¡.0!i38~.7,,2~S.¡¡;3===!S¡;.0,,0,¡¡9S;6;29¡;¡.;!::==~S,,0,,09::..,,629~.'===:;4;¡;9=O',",,'S~9~.9 
01 Garantizar el cumpITmienlo O'elas aCliVllia(fEiSS(Is!anhvas O'errnstitulo .... 
Electoral de la Ciudad de México. 4,009,241.0 -494,731.8 3,514,509.2 3,485,604.0 3,473,759.3 3,473,759.3 3,381,685.2 

TL~~ml~O~~~~"~~l~la.~r-------~----"-----~--~~------------------~---------.~~ .. ----~~--~------~ .... ----.:=-~~.., 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 4,009,241 .0 494,731 .8 3,514,509.2 
austeridad ~ disciplina presupuestaria. 

3,485 .. 604.0 3,473,759.3 3.473,759.3 3,381,685:.2 

55 Operación en el ámbito dislrital de los programas institucionales 4,009,241 .0 -494,731 .8 3,514,509.2 3,485~604.0 3,473,759.3 3,473,759.3 3,381,685.2 

13 SUElDOS BASE A PERSONA PERMANENTE -'1\~~~~~~~;;:7;¡0;;6¡;:.9i;i9¡¡¡S.;¡0-;:;;;;;;;;;;;;;;;;;i":.:'io'7¡,¡,;;SIl'i6¡¡¡.6;;;,:;;;;;;::;;;;;iSll¡¡9ii.¡¡40¡¡8¡¡.4¡;_;;:;;;;;Siii89¡:40¡¡¡¡8¡¡.4i:;; __ ;;S¡¡8¡¡9~,4¡¡0i:7 .;¡' __ ;;;;;;SIl~9,¡¡40¡¡7='::' =_=:;lS;;7;¡4.~0=":;;¡. , 
1311 PRIMA QUINQUENAL PORJl\NOS OnERVlCIOS-EFECTlVO 
PRESTADOS 3,537.0 -719.0 2,818.0 2,818.0 2,709.0 2,709.0 2,640.0 

132 PRIMA DE VACACIONES 607.0 .3 883.8 25 723.2 2S'723.2 25723.2 25'723.2 25,723.2 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
1 1 COMPEN ACIONES 1,957,410.0 -171,112.8 1,786,297.2 1186 .2 1,786.294.9 1786,294.9 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961.0 -15,402.2 77,558.8 77,556.4 77,556.4 

1431 SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
PARA El RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

60,867.0 -10,265.4 50,601.6 50,601 .6 50,288.9 50,288.9 

194,400.0 

I ISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL. CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampllaclón/Roducclón Por ejercer ComprometJdo Devengado EjercIdo Pagado 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRA A ES 37,800 O -11 989.6 258 0.4 25810.4 22 3 0.4 22310.4 22,310. 

1719 OTROS ESTIMULOS 296,048.0 -38,815.7 257,232.3 257,232.3 257,232.3 257,232.3 257,232.3 

2111 MATERIAL: S, UTl ES y EQUiPeS MENORES DE OFICINA 58.797.0 
2141 MATERIALES. UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 

-46:080.0 0.0 0.0 LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 0.0 0.0 0.0 

2>211 PRODUCTOS AlIMENTI€IOS y BESICAS PARA PERSONAS 1,121 .0 0.0 
2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270 .3 1.270.3 1,270.3 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 378558.3 378558.3 371064.5 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 0.0 8,300.0 7,600.0 5,878.4 5,878.4 5,878.4 

3722 PASAJES TERRESTRES A( INTERioR (!lE[ DISTRITO FEDERAL o " o. 00 O. 
3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 95,676.0 -11,094.1 84,582.0 ~4,582.0 84,569.2 84,569.2 76,312.0 

11 Garantizar' [a"br~nIzaCiOn de [OS procesos e[ectOfa[es y de participación 
ciudadana. 1,687,528.0 -32,418.0 1,655,110.0 1,553,121.3 1,535,869.9 1,535,869.9 1.519,474.6 

16 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 1,687,528.0 ~32,418 .0 1,655,110.0 1,553,121.3 1,535,869.9 1,535,869.9 1,519,474.6 
Participativo 2022. 

5U Operaclon'en e[ ambitO'dlstrltal dEílas etapas de la Consulta (te 
Presupuesto Partlc!pativo 2022 1,687,528.0 -32,418.0 1,655,110.0 1,553,121.3 1,535,869.9 1,535,869.9 1,519,474.6 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 1,068,008.0 -16.5 1,067,991 .5 1,067,991 .5 1,067,990.3 1,067,990.3 1,054,856.0 

2111 MATERIAL S, UTll ES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30705.0 -4600.0 26105.0 5414.8 1,455.6 " 455.6 
2141 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES CE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20 ,363 O -20,363 O 00 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAl: IMPRESO E INFORMACION OlGITAL 4'110.0 0.0 4710.0 865.1 865.1 865.1 865 . .1J 
22 11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 120,650.0 -5,000.0 115,650 .0 100,150.0 100,150.0 100,150.0 100,150.0 

246' MATERIAaLECTRICO y ElECTRONICO 1,400.0 0.0 1 400.0 1135.5 1135.5 1 135.5 1 '35.~ 
2711 VESTUARIO Y UNIFORMES :: 4,140.0 0.0 4,140.0 1,935.6 1,935.6 1,935.6 1,935.6 

3151 TELEfONJA'CELULAR 13200.0 0.0 13200.0 11,80..[.2. 11.10~.~ 11 ~OO. ,O l1.IQ_~.QJ 
3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 73,720.0 0.0 73,720.0 35,735.3 22,448.3 22,448.3 22,448.3 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR OEL DISTRITO FEDERAL 1 015 .0 O ~ ~.O 960O 8 650. 89, 5~ O 65M 
3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 32,082.0 -38.5 32,043.5 32,043.5 32.039.4 32,039.4 28,778.5 

441 9 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 218400.0 206400.0 

1625-Distrilo 25 5,523,559.0 -89,189.6 5,434,369.4 5,300,868.3 5,164,194.7 5,164,194.7 5,065,443.9 
Oí Garanllzar er cu,mpllmJent(n:te las a'cUv¡Cla<leS sustantiVas <le[ In·stitulo 
Electora[ de la Ciudad de México. 3,910,151.0 -61,571.6 3,848,579.4 3,819,536.8 3,687,613.9 3,687,613.9 3,605,258.3 

01 La adm[nlstrac[ón de [os recursos humanos, materiales y flnanc[eros 
se efectúa bajO estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 3,910,151 .0 -61 ,571.6 3,848.579.4 

I 
3,819,536.8 3,687,613.9 3,687,613.9 3,605,258.3 

-12,771.4 694,223.6 694,223.6 
DE SERVICIOS EFECT[VO::; 

3,375.0 ·333.0 3,042.0 3,042.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 29,553.0 1,318.6 30,871.6 30,871 .6 

ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDI ENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

1323 GRAT F.:ICACt N DE FIN DE ANO 0.9 46,649.8 46,649.8 

1341 COMPENSACIONES 1,952,595.0 19,003.5 1,971,598.5 

1411 APORTACION S A INSTITUCIONES D SEG RJO O SOC A 92,961.0 -5,017.7 87943.3 

60,867.0 -19,967.3 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800.0 -6,412.0 

17190TR ES M LOS 295,514.0 -1,261 .7 

40,899.7 

182,692.8 

0.0 

31,388.0 

294,2.52.3 

46,649.8 

1,971,598.5 

87943.3 

33,51 7.3 

40,899.7 

182,692.8 

0.0 

31 ,388.0 

294 52.3 

0.0 

1,940,196.6 

87,092.1 

33,127.6 

38,164.5 

182,401.7 

0.0 

27,888.0 

29A:,252.3 

0.0 

1,940,196.6 

87092.1 

33,127.6 

38,164.5 

182,401.7 

0.0 

27,888.0 

294,252.3 

0.0 

1,898,450.2 

81,787.3 

29,914.7 

34,870.1 

182,401.7 

0.0 

27,888.0 

294252.3 

... 2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,797.0 -22,990.0 35,807.0 10,603.2 4,71 3.2 4,71 3.2 4,71 3.2 

'---"7""~ATERT~~rl~OrpOS-~NORESTI~ECNOLOG~S"------------------~------------~------------------.. --~~----____ ~~~------~----------~~ 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS AliMENTICIOS Y BE¡;B~'D~A~sRp~A¡¡RA;T¡;PE~R¡;'S~O~N;.iA~S~::;::====="·==;;'~.'~2';' .';;0;;;:;;;:;;;;;:¡=;;;--:;;:;0:=:. 0;:=::;;::;::::;::=7, .712;:':=:.0;;;;;-~:;;:;;~0:;.0;:;;;!:;;:;;:;:;::;;;;:;;0=;. 0:;;;;;;;;-;;;;;;:;:0;;:.~O ~;::;;:::;:;:;::~~o~.;;io 
291 ERRA I N AS MENORES 4,705.0 -2,425,.0 2,2,80.0 1270.3 1270.3 1,270.3 1,270.3 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 285,210.0 0.0 285,210.0.. 285,201 .8 285,201 .8 285,201.8 2?9',556.0 

358 SER ICIOS DE liMPIE MAN J DE DES H S 8,300,0 0.0 8300.0 7,6 C. 58'18.4 5.878.4 5,878.4 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO F~E~OE¡;RA;7,L=:;;;= 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE iiM;¡,'N;¡AiiiS~~~ r.<V'iii'i~iit:aoO'Oiii¡¡-.==:;-,;;-=~~¡¡5:!i,50~8.~0=o;;====::i2",2¡.:7~4 .",7===~97f.¡7,,8~2,¡,.7=:===i'i97:¡¡,7::8 .. 2;!;7====9¡¡3~,3 .. 2",8.====9¡¡3¡¡,3¡¡,28=.==_=S¡¡5~,7:¡8=.;;:' 
.,-rGilranliZar raOrgariizaclOrtCJelOSj:5"rocesos electorare5Yae panicjpacii5ri 
ciudadana. 1.613,408.0 -27,618.0 1,585,790.0 1,481,331.6 1,476,580.8 1,476,580.8 1,460,1 85.6 

16'"Sn:lJT!1lfflf"'3"t'Mmraatre1:m'T8iretTVRmJeTOrfent2tJa-s--.nI:r--~-~~--_,,:,------r---~~---------""-.... --=~ .... "-l<--='-----.... :o=.--.... ¡;:;:::;; ........ --....;:...<-"'-::¡;.--, 
1,61 3,408.0 -27,618.0 1,585,790.0 1.481,331.6 1,476,580.8 i,476,580.8 1,460,185.6 organización del procedimiento de Consulta Ciudaoana sobre 

Presupuesto Participativo ~022. --S1 O~6néllel alt'lbitcrursti1farclelas et~é"la com:tJlla dEf'PrésuP;o",ié' .. S1;¡·¡;::=====--==~-====;::;:;::=-;;;=======:;;=======-=========;;;:~ 
Participativo 2022 1,61 3,408.0 -27,618.0 1,585,790.0 1,481,331.6 1,476,5B:0.8 1,476,580.8 1,460,185.6 

I 121, H0N~RIOS A~IMILA LES A SALARIOS 1, 068,008.0 .16.5 1,067,991 .5 ..J,06j\991.5 .J,0.§Z,990.3 .... 1.067.990 3 ...J.054.856.0 

1,570.5 

[ 
2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30,705.0 -4,600.0 26,105.0 5,529.6 1,570 .5 1,570.5 

1-M~~~E~U1POsnMEN~~NOEOGr.r.,~--.... ~~~ ...... -"~ .. ~~ ....... ~----~~~-------,-:~--~-"~--::==~....;~ .. ~:-.. ~.--"~~ 
DE LA INF0RMACIÓN y. COMUNICACIONES 20;36~.0 -20,363.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 4,710.0 0.0 4,710 .0 865.1 865.1 865.1 865.1 

22 1 PRODUCTOS A IMENTIC OS y. BEBID S PARA: PERSONAS ~650.0 -5000.0 115650.0 9 632.1 94,632.1 94632.1 94632.1 

2461 MATERIAL EL CTRICO y ELECTRÓNICO 1,400.0 0.0 1,400 .0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

2711 VESTUARI y UNrF RMES 4,140.0 0.0 4,140.0 1.935.6 '1 ,935.6 1,935.6 

3151 TELEFON A CELULAR 13,200.0 0.0 13,200.0 11,800.0 11,800.0 11 ,800.0 11 ,800.0 

32910 ROS AR ENDAM ENTOS 57,200.0 0.0 5 200.0 12548.6 11,762.4 ~,762.4 11,762.4 

", 3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 100,150.0 0.0 100,150.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 89.650.0 

3981 IMPUES O OBRE N MI AS 32,082.0 -38.5 32,043.5 32,039 32,039.4 28, 8.5 

4419 OTRAS YUDAS SOCIALES A PERSONAS 160,800.0 2,400.0 163,200.0 163)00.0 163,200 .0 163,200.0 

5,629,536.0 ,.617,029.3 5,012,506.7 4876,147.4 4,856,997.4 4856,997-4 

SECRETARIA 237 , 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Mt:X ICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampllaclon/Reduccl6n Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
01 Garantizar el cumplimiento de lás actividades sustantivas del tnstiluto 
Electoral de la Ciudad de México. 3,955,384.0 -584,334.3 3,371,049.7 3,338,013.9 3,325,319.8 3,325,319.8 3,233,096.9 

OíLa 8dml nlstraclon'1le loa re'curso's humano'S, matenales y 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios éle racional idad, 3,955,384.0 .584,334.3 3,3'71,049.7 3,338,0~3.9 3,325,319.8 3,325,319.8 3,233,096,9 
austeridad y ClI_clpUna presupuestaria. 

57 Operación en el ambito dls!ri!al de los programas Institucionales 3,955,384.0 -584,334.3 3,371,049.7 3,338,013.9 3,325,319.8 3,325,319.8 3,233,096.9 

1131StJELDOS BASE Al:. PERSONAL: PERMANENTE 06995.0 -145,048.9 561,946.1 561,946.1 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 4,347.0 -4-96.0 3,851.0 3,851.0 3,851 .0 3,851.0 3,736.7 

1321 PR;IMA D VAGACIONES 9, . 0 312 . 25151.7 25151.7 25,151 .7 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 C0MPENSACIONES 1 944,630.0 6 5 7 29S!1, 1, 62 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 92,961.0 -18,978.5 73,982.5 73,982.5 

14'i l APORTACI0NES A FONP0S BE VIVIENDA 35,3 O.Q ·7229.0 8141. 28141. 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 60 ,867.0 -26,234.4 34,632.6 34,632.6 33,050.1 33,050.1 28,733.6 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 OlJ'orAS i ÁRA E FONDa:> 1:) Ahi ÓRRO y FONDG> mE TRABAJO 44O, ·3 1151. 6115 . 161 1 ,. 161151 .0 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRAeTUALES 7800.0 ·5017.6 32,7 2.4 29282.4 

1719 OTROS ESTíMULOS 294,628.0 -77,297.7 217,330.4 217,330.4 217,330.4 217,330.4 217,330.4 

2111 MA;r-ERIALES, únES y EeUIRO~ MENORES QE 0FICINA 58797.0 990.0 35807.0 0603. 4 3 47 
2141 MATERIAl ES; UTllES' Y EQUIPOS ME~ORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y C0MUNICAcrONES 50,080.0 -46,080.0 4,000 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1121.0 0.0 1121.0 0.0 0.0 0.0 o&] 
2911 HERRAMIENTAS MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 

3221 ARRENDAMIENlfO DE, EDIFICIOS 334,647.0 0.0 3}¡647.0 334645.7 334,645.7 3346~~7 328,02~ 
358·1 SERVICIOS DE LlIv1PIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300 .0 0.0 8,300.0 7,600.0 5,878.4 5,878.4 5,878.4 

3722 PASAJES TERRESTRES :Al INTERIOR DEL DISTR1T0 FEDERAL 1 ooo.Ó 0.0 1000:0 0.0 ~o.o 0.0 0 . .Ql 

l 3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 95272.0 -13300.4 81,.971 .6 81971 .6 ~1,971 .6 81 ~!,,6 73,551 .1 
11 GaranUzar'la"'"o'rganlza'CIOn-dé loslproceoo-s electO'rale-s~ de partlclpaC)6n 

1,674.152.0 ·32,695.0 1~1,457.0 1,538,133,5 1,531 ;677.6 1,531,677.6 1,515,2821 ciudadana. 

16 Se cumple a cabalídad con las actividades orientadas a la orgamzaclón 
del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto 1,674,152.0 -32,695.0 1,641,457.0 1,538,133.5 1,531 ,677.6 1,531,677.6 1,515,282.4 
Participativo 2022. 

52 Operación en el amDlIo dlstrital de las etapas de la Consulta (le 
I?resupuesto Participativo 2022 1,674,152.0 -32,695.0 1,641,457.0 1,538,133.5 1,531,677.6 1,531,677.6 1,515,282.4 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 1,068,008.0 ·16.5 1,067,991.5 1,067,991 .5 1,067,990.3 1,067,990,3 1,054,856.0 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 32382.0 -4600.0 27,782.0 5529.6 1 520.6 1,5206 1 520.6 
21"41 MATERIALES, UTllES'Y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 23,040.0 -23,040.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

120,650.0 -5,000.0 115,650.0 

ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampllaclón/Reducci6n Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 

3151 TELEFON A CELULAR 

3291 OTROS ARRENDAM~'E~N';:T;;O;;S~== 
3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 

4419 OTRAS AY DAS SOCIALES A PERSO AS 

4,140.0 0.0 4,140.0 1,935.6 1.935.6 1,935.6 1,935.6 

13,200.0 0.0 13J200.0 11800.0 11800.0 11800.0 11,800.0 

70 ,390.0 0.0 70 ,390.0 23,056.0 23,014.4 23,014.4 23,014.4 

32,082.0 -38. 5 32,043.5 32,043.5 32,039.4 32,039.4 28,778.5 

204,000.0 0,0 04,000.0 204,000 ,0 01 .600 .... 0 2 1600.(1 201 ,600.0 

1627-Distrito 27 4,873,529.0 -1 5,376.0 4,858,153.1 4,744,642.8 4,727,538.2 4,727,538 .2 4,622,386.9 

~n~~R~~mrn~~-~~~----------------------~--~----~------~~--~----------------~~~~--------.. -----r~ Electoral de la Ciudad de México. 3,394,290.0 14,633.3 3,408 ... 923.3 3,368,281.2 3,355,189,9 3,355.189.9 3,264,624.6 

01 ra admlnistracl6n de l:;os~reiieii"'~"'~o':sñ~¡¡¡;;~m~.~no:::s:', '::m~.:O:t.::,:'l,,:;:t'~S;'yC'fi~n~.:':n~Ci'e;:,o~.";;;=" ~;.";:::::=;:::==~"" ~"===~=:=;===';;::""===;;:;=;:=:;;;;:;;:=====;;;;;;;;;;;;;;:;;;;:;:==;;;;::!! 
se efectÍla bajo estrictos crIterios de racionalidad, austeridad y disciplina 
presupuestaria. 

3,394.290.0 14,633.3 3,408,923.3 3,368,281.2 3,355,189.9 3,355,189.9 3,264,624.6 

L;;:"",~58~O~pe#,,,,§C§' ~n~.~n ~e'~á~m~bia~o~di"t~n§ta~' d~e~'~o~s ~P'~0t.g",~m~a~s ::'n=st=',¡,",;;,o,=n:i:a::,e;s::;=;;;= ... ~3,;,~3'§4~,2~9~0~.0<;=;;=:;;=,*4;::,633 .3 3.408,923.3 3,36828 2 3,355,1899 .355,189.9 3,264,624.6 
,. 1131 SUElDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE ... 589,419.0 ·10.6 589,408.4 589,408.4 589,407.1 589,407.1 573,249.6 

3~~MA1Qrn~A~~0G00~lcro~EFECTro<~~--------~--~-'~--""-'~~~-------------------C--""---"----------~--~~---"~-----""-----., 
PRESTADOS 3,042.0 -664.0 2,378.0 2,'378.0 2,214.0 2,214.0 2,150.9 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25,382.0 -1 .8 25,380.2 25,380.2 

1323 GRA TIF CA I O FIN O ANO 0,0 0.0 .0 O O 

1341 COMPENSACIONES 1,694,826 .0 27,500.8 1,722,326.8 1,722,326.8 

1411 APORTACIONE A NsnTUC ONES DeSEG DAD OCIA 77,499.0 45.4 77,544.4 77544.4 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29,484.0 12.4 29,496.4 29,496.4 

25,380.2 

0.0 

1,722,324.8 

77 2.0 

29,494.9 

25,380.2 

0,0 

1,722,324.8 

71542.0 

29,494.9 

25,380.2 

0.0 

1,67~ 

72,198.0 

26,220.4 

3"T"J!WORT.A:ClONES"""At:"SlSTE~RJ\Et""RE r IRQ O A O\:-------------~---------..;.--------------..,..--------------"'"''''"---------------''"'';:;;¡;;,,--=------------.., 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

f541 VA ES 

1543 ESTANCIAS DE DESARROLLO INFANTIL 

1546 OTRAS PRE TACIQNES e NTRACru ES 

1719 OTROS EST MULOS 

Y EQU PO MENO ES E FI I A 

r 2211 PRODl eros Al1MEN' C OS BEBIDAS PARA PERsONAS 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 

r ~!JIFrREFA"CCIONES""Y-A"CCESORrQS'MENORES'"OE"ECltJ1P.&91=' 
COMPUTO y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN . 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 

r 3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO D DEsECHOS 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR Del DISTRITO FEDERAL 

ciudadana. 

SECRETARIA API~I¡¡IIS1.R!lflVR 

50,742.0 

162,000.0 

0,0 

0.0 

31,500.0 

253,808.0 

58,797.0 

46,080.0 

1,121.0 

9,705.0 

6,600.0 

263,106.0 

8300.0 

1,000.0 

1,479,239.0 

-7,956.7 

-"2,328.8 

0,0 

68,939.2 

-112.0 

-6.2 

-22,990. 

-46,080.0 

0.0 

~2,425.0 

-º:o 
0.0 

0.0 

0.0 

·30,009.2 

42,785.3 

159,671.2 

0,0 

68,939.2 

31 ,388.0 

253,801.8 

35,807.0 

0.0 

1,121 .0 

7,280.0 

6,600~ 

263,106.0 

8.300,0 

1,000.0 

1,449 ,229.8 

42,185.3 

159,671.2 

0,0 

68,939.2 

31388.0 

253,801 .8 

0603.:2 

0.0 

-11.0 

1,270.3 

0.0 

263.098.4 

600.0 

0.0 

1,376,361.6 

41 ,495.9 

159,380.1 

0,0 

68,939.2 

27888.0 

253,801.8 

4778. 

0.0 

0.0 

1,270.3 

J:.0 
263,098.4 

5600.0 

0.0 

1,372,348.3 

41,495.9 

159,380.1 

0,0 

68,939.2 

27888.0 

253,801.8 

4 TT8.2 

0.0 

0.0 

1,270.3 

0,0 

263,098.4 

5600."-

0.0 

1,372,348.3 

36,886. 

159,380.1 

0.0 

68,939.2 

27,888.0 

253,801.8 

4,778. 

0.0 

0.0 

1,270.3 

0.0 

257,8~3 

560J!Jl 

0.0 

',,357,71»." 
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1t1::;:e cumple a cabalii:Jad con las activldade-s orientadas a la 
organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 1,479,239.0 .30,009.2 1,449,229.8 1,376,361 .6 1,372,348.3 1,372,348.3 1,357,762.3 
Presupuesto Particlpatlvo 2022. 

53 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022 1,479,239.0 -30,009.2 1,449,229.8 1,376,361 .6 1,372,348.3 1,372,348.3 1,357,762.3 

1211 HONORARIOS ASIMIlABLES A SALARIOS ·15.0 954 627.0 954 627.0 942901 .8 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA -4,600.0 26,105.0 1,520.6 1,520.6 1,520.6 
21'1' MATERIAI:ES, UTICES-Y EQUIPOt) MENORES DETECNULOGiAt) 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 -20,363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 0.0 4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

221 1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y S'EBIDAS PARA PERSONAS .5,000.0 102750.0 88750 .0 88750.0 88750.0 88,750.0 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,400.0 0.0 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES· 680 .0 1 720.5 1 720.5 

3151 TELEFONIA CELULAR 11~.0 0.0 11,500.0 10,300.0 10,300 .0 10,300.0 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 60565.0 0.0 565.0 4 94 ,o 0,941 40 41 , 40,941.0 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 87,250.0 0.0 87,250.0 78,250.0 78,250.0 78,250.0 78,250.0 

3981 IMPUESTO SOBR NOMINAS 28,673.0 -31 .3 28641 .8 28,638.6 28638.6 25.77 .8 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 168,000.0 0.0 168,000.0 165,600.0 165,600 .0 165,600.0 165,600.0 

1628-015trllo 28 4787 662.0 -68215.7 4.579,731 .6 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México. 3.113,919.0 -38,197.7 3,075,721 .3 3,046,779.6 3,033,906.6 3,033,906.6 2,950,860.5 

01 La adminlstracion de lOS recursos numanos, materiales 't 
flnancleros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 3,113,919.0 -38,197.7 3,075,721.3 3,046,779.6 3,033,906.6 3,033,906.6 2,950,860.5 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

59 Operación en el ámbito dístrital de los pro~ramas institucionales 3,113,919.0 -38197.7 3,075.721.3 3,046,779.6 3,033,906.6 3,033,906.6 2,950,860.5 

1131 SUECDOS BASE AL PERSGNAl PERMANENTE 589419.0 -10.6 589408." 589408.4 573664.3 
1311 PRIMA QUINQUENAL PORA:NOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,556.0 -610.0 1,946.0 1,946.0 1,728.0 1,728.0 1,683.2 

1321 PRIMA DE VACACI0 NES 25,332.0 -1.4 25330.6 25,330.6 25,330.6 25,330.6 25330.6 

1323 GRATI FICAC iÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,690,362.0 43,129.3 1,733,491 .3 1,733,491.3 1,733,489.0 1,733,489 .0 1 ,687 , 59~ .2 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 77,499.0 31.2 77,530.2 77,530.2 77,527.8 77,527 .8 72,183.8 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VMENDA 29,484.0 7.0 29,491 .0 29489.5 29 489.5 

1431 APORTACIONES Al SISTEMA PARA EL RETiRO O A LA 50,742.0 -7,987.0 42,755.0 42,755.0 41 ,462.0 41,462.0 36,856.0 
ADMINiSTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTA PARA El: FONDO DE AHORRO YFONDO DE TRABAJO 162000.0 ·2328.8 1596 1.2 159,671.2 159380.1 159380.1 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CO.NTRACTUA ES 31 500.0 -112.0 31 388,0 27,888.0 27888.0 27888.0 

1719 OTROS ESTIMULOS 253,312.0 -6.4 253,305.6 253,305.6 253,305.6 253,305.6 253,305.6 

46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ADMINISTRATIVA 
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,:,.'~2~' .~0========~==~ 0~.0~======~,~.'~2#' .~0========~~0~.0~======~~0~.0~======~~0~.0~======~~o.~o 
4,705.0 -2,425.0 2,280.0 1,270.3 1,270.3 1,270.3 1,270.3 

DE DE E 8,300.0 0.0 8 300.0 7600.0 5878.4 5,878,4 5,878.4 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINAS 81,710.0 1,186.0 82,896.0 82,879.2 82,879,2 74,743.0 
n Garanllzar la organizaci6nde los procesos electorales y de participación 
ciudadana , 1,673,743.0 _30,018.0 1,643,725.0 1,552,201.2 1.545,825.0 1,545,825.0 1,529,429,8 

i5"'S1f"eum'Ple"'3~tnmJ3~cm-r8'"a1:tNId"a17U"bl1m1ra1J3'$~--------------------~------------~-----~---...;..------, 
organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 1,673.743.tl -30,018.0 1.643,'725.0 1.552..201,2 1,545,825,0 1,545,825.0 1,529,429.8 
Presupuesto Participativo 2022. 

54 OperaCión en el ambito distrttal de las etapas de la Consulla ce PreSupuesto 
Participativo 2022 1,673,743,0 ·30,018,0 1,643,725,0 1,552,201.2 1,545,825,0 1,545,825,0 1,529,429.8 

121 1 HONORARIOS Asr LABLES A ALARIOS ~8,008.0 -1 6.5 1,067,991.5 1,067991.5 1 067990.3 1 067990.3 1054,856.0 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30,705,0 -4,600.0 26,105,0 5,622.4 1,613.4 1,613.4 1,613.4 
~íMATER~l~CESlrEQOWosnMENO~tTECNO[OG~'>r------"';"---------------------------------------------------------------__ ~----------.... ~~ 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 20,363.0 ·20,363,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 4,710 ,0 =~0!'.~0:::;;;;;;;:;:;:;;::;4;::.7::'::0 .::0====;::8::6~5::;. '====!!::;8:;::6::5 .::=, =====:8::65~.!;=, ===:::!li::!8::6:::5~. 1 
2211 PRODUCTOS AL! ENTI OSYBEBIDASPARAl?ER NAS 120,650,0 -5,000,0 115,650.0 100,150.0 100,150.0 100,150,0 100,150.0 

.. 2461 MATERIAL ELECTRICO y ELECTRÓNICO ......... ;;;;:;:;;:;;;::;:;!:. ....... ~,~.4~00~.*0:;;;:;;:;;;;;;::;;;;:::;;;:;;~ ~¡0~.0(;::;;;;;;:;i~,.~40~0~.0¡:. ... ·::;;¡¡¡,~.~,3~5~.5;:;:;::;;;;O=:~,~. ,~3~5~.S~:;;;;;;;:~~,~.,~3;;S.~S:;;;;;:::;;#~, .~,~3S~.~S 
271 1 ES UAROYU IFORM S 4,140,0 0,0 A,1400 935.6 1,9356 1,9356 1,935.6 

3151 TELEFON fA CELULAR 13,200.0 ~0~.0~:::==:;'~3.~20~0~.0¡:':::;:::=711~.~80eO~.0!'===:=,;::,~.8~0~0~.0~===:,~,~.8~0~0.~0:;;;==~'~' .~8~00~.0~ 
3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 76,735.0 ~0~.0"':===,:,~6~.7~3~S~.0:"'=,=:;:3~9~."§:7~ .. S!;:~ 37,045,8 37,045.8 37,0458 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 100,150.0 0.0 100,150.0 89,650.0 89,650,0 89,650.0 89,650.0 

3981 IMPUESTO SO RE N MINAS ~~3~2.~08~2~.0~==:::==..:::;;-~38~.S~:;;;=~3~2~.0~43~.~S ==,;;:!~3~2.~0~A3~.S~:::::=~3~2~03~9~.4~==~3~2.~03~9~4~==~28~.n~8;;.s 
4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 201,600.0 0.0 201,600.0 201,600.0 201,600 ,0 201.600.0 201 ... 600.0 

1629-0istrlto 29 jijío;~==;; 5,018,642.0 ·96,531 . 4,922,110.9 4,81 602. 4,792,602.6 ,792,602,6 4,689,863.1 
OrGarantiiar el cumplimlentB de las actlVidaaes susf¡inl!vas~del lnslitiJIo 
Electoral de la Ciudad de México, 3,527,693.0 -66,521,9 3,461,171,1 3,432,229.4 3,417,381,3 3,417,381,3 3,329,227.8 

rt:'a"'a'dm1nlst~ m'1"e-CUl'S'6nronranor,nratertale"· Y'------------..;;;~------.... --------""'----------.---------.......... ., 
financIeros se efectúa bajo estrictos criterIos de rac ionalidad, 
austeridad y disciplina pres upuestaria. 

3,527,693.0 -66,521.9 3,461,171.1 3,43g.229.4 3,417,381.3 3 ... 417,381.3 3,329,227.8 

60 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales 3,527,693.0 -66,521,9 3,461,171.1 3,432,229.4 3,417,381 ,3 3,41 7,381.3 3.329,227.8 

11 1 SUELDO BASE 1.: PERS0NAl PE MANE 

1"31"1 PRIMA QUINQUENAr pOR ANOSlJE'SERVrCIOS"'EFECTTV:ñi:íiO);S¡=;;;:''''r..;;" 
PRESTADOS 

;58~9~.4~'~9 .~0=;;-=;;;;;=== -'0 •. ~6~;;~-=58;9;.40::8~.4 .. -=~.58~9~.40~8.:4;;OM;;.58:;9.~40;. .• ' ~ .. ~=58=9=.=40=7 •. '=-=-.. =-S7~4~.3='=S~.0 
2,090,0 1,890.0 1,890 ,0 1,839.4 2,718.0 -628.0 2,090.0 

132' PRIMA DE VACACIONES 

1323 GRATI FICACION DE FIN DE ANO 
====--:==== =~~S~. 1S~3~.0===== -1.3 

0.0 

29,484.0 

1431 ' "'.A "M<A EL RETIRO O A LA 50,742.0 -19,227.6 
EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

~,151 ,7 

0.0 

31 ,514,4 

25, 1,7. 5. 5. 51 25,1-51 

0.0 0.0 0.0 0.0 

31,514.4 28.816.3 28,816.3 25,615.4 
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1511 GUOTAS PARA: E:L FONDO DE AH0RRO.! FONDO DE TRABAJO 

1541 VALES 

1546 .oTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

1719 OTROS ESTIMULOS' 

2111lM TERIAlES., U'T'IL'eS y EOUIPGS MENORES DE- 0FIClNA 

2141 MATERIALES, UTILES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGIAS DE 
LA INF.ORMACIÓN y COMUNICACIONES 

2211 PR01:lUCT0S A"EIMEÑTUZ10 SYBEB fI:lAS PA 'A PERSONAS 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 

322·1 ARRENDAMIE TO o DIFICI0S 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 

I 

1 

oon 
de Consulta Ciudadana sobre Presupuest.o 

recursos 
estrictos criterios de racionalidad, austeridad '1 disciplina 

ADM INISTRATIVA 

1620ºº"0 .,:)28.8 

0.0 0.0 

...Jl ,SOD,!!. .112.0' 

251,524.0 -7.0 

56797.0 ·22 990:0 

46,080.0 -46,080.0 

1,121 .0 0.0 

4,705.0 

432216.0 

1,490,949.0 -30,009 .2 

20,363.0 -20,363.0 

3,515,750.0 -217,825.1 

159671 .2 

0.0 

31.388.0 

251 ,517.0 

35607.0 

0.0 

112 ,O 

2,280.0 

1,460,939.8 

1.460,939.8 

0.0 

5,132,945.1 

3,297 !924.9 

3,297,924.9 

561,922.6 

709.0 

159671 .2 

0.0 

31 ,388,0 

251,517.0 

10,696.0 

0.0 

0.0 

1,270.3 

1,379,372.7 

1,379,372.7 

0.0 

-3,265,640.0 

3,265,640.0 

159,380.1 

0.0 

_ 27 888.0 

251,517 .0 

4,560, 

0.0 

0.0 

1,270.3 

1,375,221.3 

1,375,221.3 

0.0 

3,243,833.6 

3,243,833.6 

159,3~.1!.1. 

0.0 

.. 2188U. 

251,517.0 

4560.4 

0.0 

00 

1,270.3 

1,375,221.3 

0.0 

3,243,833.6 

159,3~ 
0.0 

~ 
251,517.0 

A 560~ 
0.0 

1,360,635.3 

0.0 

3,158,001 .2 
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1321 PRIMA DE VACACIONES 25,421.0 -7,536.2 17,884.8 17,884.8 17,884.8 17,884.8 17,884.8 

1323 GRATIFICACI NDEFINDEA O q.O 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,698,327.0 -50 ,257.3 1,648,069.7 1,648,069.7 1,645,393.6 1,645,393.6 1,601,046.2 

77,499.0 -1 ,000.3 76,498.7 7M;,~8.7 76,496.2 76,496.2 71 ,152.3 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29,484.0 -385.3 29,098.7 29,098.7 29,097.2 29,097.2 25,822.7 
2I31-A"'PORTA"CIQI"IES-A ISTEMA P;A;RJ\ECR!=T1RO-O-ALA 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 50,742.0 -27,434.7 23,307.3 23,307 ;3 19-,603.6 19,603.6 17,408.3 
SOLIDARIO 
~~ -~~ ~~-

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHCRRO y FONDO DE TRABAJO 162,000.0 -34 ,204.8 127,795.2 127,795.2 123,962.3 123,962.3 123,962.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES -5,689.6 25,810.4 25,810.4 22,310.4 22,310.4 22,310.4 

11 9 OTROS ESTIMULOS 
0 9,56:°.4 244,637.6 244,637.6 244 637.6 244,637.6 244,637.6 

~ 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA -22,990.0 38,807.0 10,356.2 4,560.4 4,560.4 4,560.4 G 4T.M!II.TERIAl:ES:"UTICESYBlOIPOS-[';IJENORES'OElECNOr:OGr. 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES :46,080.0 ~6,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121.0 0.0 1,121.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

11 HERRAMIENTA MENORES 4,705.0 -2,425.0 2,280.0 270.3 1 270.3 1,2 O i3 'k27O.3 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 
~ ......... '!':"'""""-,.".-

389,538.0 0.0 389,538.0 389,534.7 389,534.7 389,534.7 381,823.6 
¡ 

3581 SERvr roso LIMPIEZA y MANEJO 05 DESECHOS 8,300.0 0.0 8,300.0 7600.0 5,878.4 878.4 58.78.4 l 
3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1 81,982.Q -837 ~1 81,144.9 81,144.9 ~937.8 8º~937.8 Z2,965.9 
11-Garantizar la organlzaci6n celos procesos e!ectoraTe"SV"de participaci6n ' 

1,867,724.0 -32,703.8 1,835,020.2 1,731,434.6 1,726,122.7 1,726,122.7 1,707,918.2 ciudadana. 

6"'S~¡r-ab'alRfa'tf~$---aWVRmf~i!1'It:rOlf€: 

organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 1,867,724.0 -32,703.8 1,835,020.2 1,731,434.6 1,726,122.7 1,726,122:7 1,707,918. 
Presupuesto Participatlvo 2022. 

56"Operacl6ñerferaml5ito dlS:!ñtaraelas etapasdEila~COffStj!ta Cfe Presupuesto 
Participativo 2022 1,867,724.0 -32,703.8 1,835,020.2 1,731,434.6 1,726,122.7 1,726,122.7 1,707,918.2 

1211 HONORARIOS A IMILABL S SA RIOS -18.1 1,181,355.0 18..!o355.0 

2111 MATERIALES, ÚTilES y EQUIPOS MENORES DE OFiCINA 30,705.0 -4,600.0 26,105.0 5,622.4 
2'T'~~fCES'TEcroIPOS"[';IJENGRES-OE"TECrroroGTA 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 23,040.0 -23,040.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 4,710.0 0.0 4,710.0 865.1 

ú""TIi>« AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 
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01 Garantizar el cumplimiento de las acl iviaades sustantivas del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México. 3,490 ,011 .0 ·130,186.2 3,359,824.8 3,330,241 .7 3,299,775.4 3,299,775.4 3,211,375.0 

T't:a"'aomlmstraclon ae lOS recursos humanos, aterlales y 
financieros se .fectü. bajo .. trictos criterios de rac ionalidad, 3,490,011.0 ·130,186.2 3,359.824.8 3,330,241 .7 3,299,775.4 3,299,775.4 3,211 ,375.0 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

62 Operací6n en el ámbito dlstrital de los programas InstitucIonales 3,490 ,011 .0 ·130,186.2 3,359,824.8 3,330,241 .7 3,299,775.4 3,299,775.4 3,211 ,375.0 

13" S Dds 8~S AL: PERSONAL PERMAN ENTE 589,4 9.0 ·6 O. 26,19 . 5 6 r 9 .2 506003.8 

1211 HONORARiOS ASiMILABLES A SALARIOS 0.0 112,843.8 112,843.8 112,843.8 112,843.1 112,843.1 111.153.4 
311 PRIMA QUlNQUENA PQRANOS O 'ERVICIOS EFEC·IIVOS 

PRESTADOS 2,799.0 ·720.0 2,079.0 2,079.0 1,893.0 1,893.0 1,842.1 

1321 PRIMA DE VACACIONES 25,332.0 ·2,703.1 22,628 .9 22,628.9 22,628.9 22,628.9 22,628.9 

1323 GRATIFI~ACl1 N P.IN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 .0 0,.0 

1341 COMPENSACIONES 1,690,302.0 ·38,343.2 1,652,018.8 1,652,018.8 1,644,254.7 1,644,254.7 1,599.077.8 

1411 APORTACION S A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 77,499.0 ..s 258.4 69,240.6 68482.8 68,482.8 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29,484.0 ·3,146.2 26,337.8 26,337.8 26,049.0 26,049.0 23,061 .8 
431 APORTACIONES"AI.-SISTEMA PARA: El: REnRG'O Pi LA 

ADMINISTRADORA DE FQN90S PARA EL RETIRO Y AHORRO 50,742.0 -18,863.5 31,878.5 31 ,878.5 29,409.8 29,409.8 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJ O 162,000.0 ·21,808.6 140,191 .4 140,191.4 138,129.4 138129 .4 138,129.4 

1541 VAl:;ES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31,500.0 -11 2.0 31,388.0 31 ,388.0 27,888.0 27,888.0 27,888.0 

1719 OTROS EsTIMULaS 53 312. - 351 39774 2H 23979 . 397 7.4 239797.4 

21 11 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,797.0 -22,990.0 10,054.6 4,560.4 4,560.4 4,560.4 

2'1' MATfRIAtEs:'"OTIt:E:)""'YEQlJIPO~ MENORES OE·TEGNQLOGJA~ 

DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 46,080 .0 -46.080 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

221 1 PRODUCTOS AUMENTICIOS y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121.0 0.0 1,121.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 

2911 I:iERRAMIENTAS M N0RES 4,705.0 -2425.0 2.280.0 270 3 2 3 ,27 .3 .3 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 375,840.0 0.0 375,840 .0 375,840.0 375,840.0 375,840.0 368,400.0 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DE CHOS 8,300.0 O •• 300.0 600.0 588. 588.4 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE N MINAS 81719.0 0844.S 80874.6 80,399.8 80,399.8 2,382.6 
11 Gtlmntiz:lIr ItI OI'gtlrjiz:oclón de lOs proceS03 oloclorolo!l y do participación 

1,678,097.0 -36,378.9 1,641 ,718.1 1,558,700.6 1,554,088.1 1,554,088.1 1,537,692.8 ciudadana. 

16 Se-cumple a-caballdad con las ac1lvldades'"orientadas a, a 
organización Clel procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 1,678,097.0 -36,378.9 1,641,718.1 1,558,700.6 1.554,088.1 1,554,088,1 
Presupuesto Partlclpatlvo 2022. 

57 Operación en el ámbllo disl rflal de las etapas de la Con$Ulta de Presupuesto 
1,678.097.0 -36,378.9 1,641,718.1 1,558,700.6 1,554,088.1 1,554,088.1 1.537,692.8 Participativo 2022 

DE OFICINA 33,89t O 4 ,600.0 29,295.0 8,597.8 3,990 .6 3,990 .6 

23,782.0 -23,782.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4,710.0 0.0 4,710.0 865.1 

ADMINISTRATIVA 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado EjercIdo Pagado 

2461 MATERIAL ELECTRICO y ELECTR6NICO 

ES 

3151 TELEFONíA CELULAR 

3291 OTROS ARRENDAMIENT..:O.;;S .... -:- ,...,~:.,;o..,. 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR Del DISTRITO FEDERAL 

3981 IMP-UESTO SOBRE N MINA 

4419 OTRAS A YUDAS SO;C~,A;,;Li'iE;¡;S ';A"P§E"'R"S-;;O"NA'CS"""ii'i=""'" 
1632-Distrlto 32 

0'1 Garantizar el cumplimiento (Jetas activiClaoes suslanllvas dellnStiluto 
Elecloral de la Ciudad de México. 

1,400.0 

4,140.0 

13,200.0 

76,880.0 

100,150.0 

32,082.0 

199,200.0 

5,426,680,0 

3,709,472.0 

0.0 1,400.0 1,135.5 1,135.5 1,135.5 1,135.5 

0.0 A 140.0 1 935.6 1 935.6 :1 935.6 ,93?,6 

0.0 13,200.0 11 ,800.0 11,800.0 11 ,800.0 11 ,800.0 

0.0 7G,8an.O 48 273.4 48 273.4 48,213.4 48,273.4 

0.0 100,150.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 

-124.2 31 ,957.8 31.957,8 31 ,953. 31,953.7 28,692.8 

0.0 199,200.0 199,200.0 199,200.0 199,200.0 199,200.0 

45~~.6~====5~4~3~'~.2~'8~.6~==~5~~~9~5=.~=7~.3~==~5= .• =7=8$6~~.5~==~5= •• =78=.~6~~.5====~4~9=5~A~9~8.~8 
34,556.6 3,744,028.6 3,505,524.6 3.493,791.4 3,493,791.4 3,407,062.9 

I ca 30mIhISURTC"rCWUnrl'ectn'Sl:frnUmanos, marerra. ff''''''--_ .... ---... .,.,. ............. --... ---_------.... ':O ... --.... --......... --... ---............ --..., 
financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestarla. 

63 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales 

L PERSO AL PERMANE 

r 13Z1 PRIMA DE VACACiONES · 

1323 GRATlFICACION DE FIN DE AÑO 

I 1341 COMPENSACIONES 

, 141 1 APORTACIONES A INSTITUCIOÑES DE SEGURIDAD SOCIAL 

I 1421 APORTACIONES A FONDoS yt:. VIVlt:NUA 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETtRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FO 80 E A ORRO y ONDO DE T ABA O 

1541 VALES 

1 3 ESTANCIAS D DE ARR LO INF L 

3,709,472.0 

3,709,472.0 

~B9 419.0 

3,447.0 

25,726 .. 0 

••• 
1,725705.0 

77,499.0 

29,484.0 

50 ,742.0 

34,556.6 

34,556.6 

-10.6 

27.0 

••• 
_Il,933.8 

81.4 

26.1 

-94.4 

3,744,028.6 

3,744,028.6 

58940B.4 

3,474.0 

25723.2 

••• 
77,580 .4 

29,510.1 

50,647.6 

3,505,524.6 

3,505,524.6 

5894O~.4 

3,474.0 

25;723.2 

••• 
1,7:97,638.8 

77,580.4 

29,510.1 

50,647.6 

3,493,791.4 

3,493,791.4 

589407.1 

3,447.0 

25,723.2 

••• 
1 797636.5 

77,577.9 

29,5OB.6 

50,340.3 

3,493,791.4 

3,493 .. 791 .4 

5894071 

3,447.0 

2sn3.2 

••• 
1,'197,636.5 

77,5'77.9 

29,508.6 

50,340.3 

3,407,062.9 

3,407,062.9 

573,623,3 

3,355.0 
-"'. 

2572~ 

,-,,". 
1,749,253.6 

72,234.0 

26,234.1 

44,748.6 

162,000.0 -2,326.8 59,671 .2 5.96 1.2 159,380.1 159,380.1 159,380.1 

u •• •• U U U •• 

0.0 34,469.6 J469,6 34 469.6 34 469.6 34,469.6 ,469.6 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31,500.0 -112.0 31,388.0 31,388.0 27,888.0 27,888.0 27,888.0 

17 9 OTROS S MULOS 257,238.0 -5.7 257 32.3 257232.3 57232.3 257 232.3 57 2.3 

2111 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 70,797.0 -22,990.0 47,807.0 10,150.3 4,560 .4 4,560 .4 4,560.4 
'~~TER~UTIC~~O~ENORES1DElECNODDG~~-------.~~~~--~~----~~------~~--~----------------~~----~"--"~~~--~~--~"-~~ 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 46,080.0 -46,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS:P~A"'R:;A::;P"E':'R"S"O"'N':A"iSc=:;;;;;;;;;;;:=,. :~!::=, =.''''21=.'''. ;;;:;;:;;:;:;:::;;;;;;;;::;:==;.=: .• ::;"::;;;;;:;;=,~. ,~2:::,=: .• :;;;;;;:=;:::;;;;;;:::. =: .• ::;;;;::;;::::===:!' • . ::. :;::====::;.:' .• :=======;.'f'! .• 

~~~~" ~H~E~R~RA~M~'~NT~A~~E~N~R~E~S~=~~;;;;;;;;;;;;~r.;;;;;;;;;~;;;;;;;; .. =-~~4~,7~.~5~ .• ~ñW;;~;;;;;;;;~-~2.~42~5~ .• ~;;;;;;;:;:?2~,2~8§.~ .• ~ .. ~~?'~~~7~.~.3~ .... ~~',~2~7.~.~3~ .... ~~' ~2~7.~.3~=-.. r:7'~.2~7~O~.3 
• 3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 541,782.0 0.0 541,782.0 344,765.4 344,765.4 344,765.4 344,765.4 

3581 SERV1C OS IMP E2A ANE 0 DE ESECHOS 8,300.0 0,0 8300.0 7,60 O 5600.0 5,GOO.0 5,6.0.0.0 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ciudadana. 1,717,208.0 -30,018.0 1,687,190.0 1,589,922.7 1,584,831.1 1,584,831.1 1,568,435.9 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 
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INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE Méx ICO ANEXOS 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampl lacI6nlReduccI6n Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
10 ~e cumple a caballdad con las actlvfdades orientadas a la 
organlzacl6n del procedimiento de ConlOulta Ciudadana lOobre 
Presupuesto Participatlvo 2022. 

58 Operación en el ámbito dislrllal de las etapas de la Consulta de Presupuesto 
Partic1pativo 2022 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 

2141 MATERIALES, UTILES'Y EQtllpOS MENORES Oc'TEL"NOt:OGIA::i 
DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACiÓN DIGITAL 

2211 PROD CTOS AUMENTICIOS BEBIDAS PARA PERSONAS 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ElECTRÓNICO 

271 1 VESTUARIO Y UNIFORMES 

3151 TELEFONIÁ CELULAR 

329r OTROS ARRENDAMIENTOS 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FE;;;D¡:E¡¡RA= Li:::..:== 

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINA?. .. 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 

1633-D15111to 33 

01 Garantizar el cumplimiento de las aclividades sustantivas del Institu to 
Electoral de la Cíudad de México. 

01 ca admlnlstr,1CIOrrde lOS recursos humanos, materiales "J 
fi nancieros se efectúa ljaJo estrictos crIterios de faclonalidad, 
austeridad 'i diSciplina presupuestaria. 

64 Operación en el ámbito distrital de los ~ramas instilucionales 

1131 SUELDOS SE"AL PERSONAL PERMANENTE 

1311 PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 

1321 PRIMA De VACACIONES 

1323 GRATIFICACiÓN DE FIN DE AÑO 

341 CaMPEN ACIONES 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

1421 APORTA IONES A FONDOS DE VIVIENDA 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 
ADMINISTRADORA DE FONOOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

1511 cua AS PARA EL FOÑOG DE AHORRe:> y FC¡)NDO DE TRABAJO 

1521 liQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR SUELDOS Y 
SALARIOS CAlDOS 

1541 VALES 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICIN"A;... ____ _ 

ADMINISTRATIVA 

1,717,208.0 -30,018.0 

1,717 ,208.0 -30,018.0 

1 068,008.0 ·16.5 

-4,600.0 

20,363.0 -20,363.0 

4,710.0 0.0 

120650.0 

1,400.0 00 

4140.0 0.0 

13,200.0 0.0 

88850.0 0.0 

100,300.0 0.0 

32082.0 ·38.5 

232,800.0 0.0 

5236780.0 -295,129.2 

3,597,607.0 -265,111 .2 

3,597,607.0 ·265,111.2 

3,597,607.0 -265,111.2 

6.9 -44 SO.S 

3,456.0 -403.8 

29289.0 

0.0 6,496.0 

·225258.3 

92,961 .0 

3S 370.0 

60,867.0 -25,786.3 

194400.0 .43583.3 

0.0 258,382.9 

0.0 

37,800.0 -11,989.6 

58,797.0 

1,687,190.0 1,589,922.7 1,584,831.1 1,584,831 .1 1,568,435.9 

1,687,190.0 1,589,922.7 1,584,831.1 1,584,831.1 1,568,435.9 

1,067991.5 1 067 990.3 1067990.3 

26,105.0 5,897.3 1,01.5.2 1,015.2 1,.Q15.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4,710.0 865.1 865.1 865.1 865.1 

100 150.0 100150.0 100150.0 

1,400.0 1,1355 1,135.5 1,135.5 1,:~ 
4140.0 1 935.6 1,935.6 1 935.6 1 935.6 

13,200.0 11,800.0 11 ,800 .0 11,800.0 11,800.0 

88850.0 48 054.1 47850.0 ~7 850.0 47 8SO.~ 

100,300.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 89 ,650.0 

32043.5 32043.5 32,039.4 32039.4 28,778.~ 
232,800.0 230,400.0 230,4{)0.0 230,400.0 230,!.400: 0 

4941 650.8 4,810902.8 4702824.6 

3,332,495.8 3,303,008.4 3,289,714.5 3,289,714.5 3,216,212.9 

3,332,495.8 3,303,008.4 3,289,714.5 3,289,714.5 3,216,212.9 

3,303,OQ8.4 3,289,714.5 3,289,714.5 

27~.5 56274 2,74 ,2 

3,052.2 3,052.2 2,989.2 2,989.2 2,909.1 

26091 .1 26091.1 26091 .1 

6,496.0 6,496.0 6,496.0 6,496.0 6,496.0 

1 703621\.7 1703621 .7 

74,371.3 74,368.8 74,368.8 69,024.9 

35,080.7 35,080.7 32,972.4 32,972.4 29,181.7 

150,816.8 150525.7 

258,382.9 258,382.9 258,382.9 258,382.9 258,382.9 

0.0 0.0 0.0 

25,810.4 25,810.4 22,310.4 22,310.4 22,310.4 
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"TMATERTAl:'ES';"UTlt:ES""f'"EQrnPO~ENORES"UElECNOCOGtA 

DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 46,080 .0 -46,080,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 1,121.0 0.0 1,121 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2911 ERA ENTA MENORES 4,705.0 -2,425.0 2~80.0 1,270.3 1,270,3 1,270.3 1,270.3 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 8,300.0 0.0 8,300,0 7,600.:0 5,878.4 5,878.4 5,878.4 

3 22 P SAJES TE RESTRES AL TERIOR OEL DISTRITO FEDERAL 1.000.0 0.0 ,000.0 0.0 O. 0.0 0.0 
?""""3911 SERVICIOS' FUNERARIOS'YOE'CEMENTERIo-AL:OS FAMIClARES DE"""""""" 

lOS CIVILES Y PENSIONISTAS DIRECTOS 0.0 73,660.0 73,660.0 73,660.0 73,660.0 73,660.0 73,660.0 

3981 IMP ESTO BR N MINAS 94,708.0 -13199. 81,508.6 81,508.6 8J.496.2 1.496.2 3,3326 
,., Garantizar la organlZaci6n delos procesos elecloraJeS)i1fe particIpación 
ciudadana . 1,639,173.0 -30,018.0 1,609,155.0 1,507,894.4 1,503,006.9 1,503,006.9 1,486,611.7 

6'S .... cum-~~atmraa~r.lr. .. c:tlVfaad.!'rommta"O'asTfa 
organIzaCión del procedImiento de Consulta Ciudadana sobre 1,639,173.0 -30,018.0 1,609,155.0 1,507,894.4 1,503.006.9 1,503,006.9 1,486,611 .7: 
Presupuesto Partlclpatlvo 2022. 

59' Operaclón en eráffil:jlto Clislñt8rde las etapas ClelaConsulta de1'resupueSfo 
Participativo 2022 1,639,173.0 -30,018.0 1,609,155.0 1,507,894.4 1,503,006.9 1,503,006.9 1,486,611 .7 

2 1 ONORAR OS AS LAB ES A SA RI S 1,06.8,008.0 -16.5 1,067991.5 1,067,991.5 1 067990,3 !I,067- 990,3 1 054,856.0 

211 1 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 30,705.0 -4,600.0 26,105.0 5,897.3 1,015.2 1,015.2 1,015.2 
otT'"MATERmtEs;-uTItES T EQUIPOS-MENORES DE I ECNOCOGTPi 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNIt::ACIONES 20,363.0 -20,363.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMAC1_N DIGITAL 4,710 O 00 4,710 O 8651 8651 8651 865,1 

r 221 1 PROOUCT0§ ALIMENTICIOS ~ BEBIDAS PARA pERSONAS 130,650.0 -5,000.0 125,650.0 --' 00,150.0 100,150 O --' 0'1;.150.0 --' OO,15~ 

r 2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,400.0 
-'-

0.0 1,400.0 1,1"35.5 1,135.5 1.135.5 1,135,5 

[ 2711~ESTUARIO y UN1FO,RMES 4,140.0 0.0 4,140.0 1,935.6 1,935.6 1,935.6 1,935.6 

3151 TELEFONIA CELULAR 13,200,0 0.0 13,200.0 11 ,800.0 11,800.0 11 ,800.0 11 ,800.0 

3291 TROS ARRENDAMIENTOS 65,765.0 0.0 65.765.0 28425.8 8425.8 8425,8 845.8 

3722 PASAJES TERRESTRES Al INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 100,150.0 0.0 100,150.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 89,650.0 

3981 IMPUESTO SO R N MINAS 32,082.0 -38.5 32.043.5 32,043.5 32,039.4 32,039.4 28,778.5 

4419 OTRAS AYUDAS SOCIA ES A PERSONAS 168.000,0 0.0 168,000.0 168,000.0 168,000.0 168,000.0 168,000 .0 

17_ nldad Técnica Es~c lalb;ada de FIscalización UTEF 9492 348.0 -1 ~067_3 7952,280.7. 953384.6 7950,406 950,4!l6. 7950 406.2 

170l·Tltular de Unidad (UTEF) 2,827,740.0 -466,273.9 2,361,466.2 2,361,466.2 2,361 ~466.2 2,361,466.2 ~,361 ,466.2 
TU:mffllliar el etIn'lI)nmrMit1:1"tle laS attlVRl'aaeS SOSiaml9:fS1term"Strttro 

Electoral de la Ciudad de México. 2,569,357.0 -343,488,1 2,225,869.0 2,225,869.0 2,225,869.0 2L225,869.0 2 ... 225.869.0 

orCa aamlñiSlfiCi6i'l ce los recursos tlumanos , materiales y financieros 
se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, austeridad y disciplina 2,569,357,0 -343,488.1 2,225,869.0 2.225,869.0 2.225,869.0 2,225.869.0 2,225,869.0 

1,467,774,0 -163,115.1 1,304,658.9 1,304,658.9 1,304,658.9 1,304,658.9 
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1411 APORTACIONES A INsnnJCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 
431 ~POR>TACIONES Al: ISTEMA: PARA El: RETIRO O A"LA"~:''' ';=:0::'='" 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 

1541 VALES 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 

, '9 O OS S'ffM [OS 

3722 PASAJES TERRESTRES AL INTERIOR DEL DISTRITO FEDERAL 

3981 iMPUESTO SOBRE NOMINA 

62,199.0 ,.& 901.2 

23,679.0 -2,645.0 

40,707.0 -19,113,0 

129,600.0 -72,931.5 

0.0 0.0 

36,810.0 -15,376.1 

215652.0 -2861.5 

27,000.0 -6,000 ,0 

69,304.0 -8,561.1 

03 fomentar la incorporación y el desarrollo de Instrumenlos tecnol~6¡~9i'C;:OS:::, ",_===,,2==58, 38,~3¡¡,0;;::=-::;:;;>;;=;:-:.i' ¡¡¡22¡¡, 7~",5 ... ,' 
05 El Instituto Electoral ae la' CluCJatrae'Mexico cuenta con lo • 
instrumentos tecnológicos idóneos para el desempeño de sus 
funciones. 

258,383.0 .122,785.8 

04 SIstema de superación de:iise~c~rewto~ba~n~ca~r~¡o~, ¡¡;¡~===~=;;;.;;=;;::=;:=~2~58~,~38~3~,0¡.:====:-'~2~2,785 .8 
1211 HONORARIOS ASIMICABLES A SA[ARIOS 2S0 852.0 .119204.2 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 7,531.0 -3,531 .6 

1702~D¡reccI6n de Fiscallución 6.664,608.0 3 93.4 

03 Fomentar la incorporación '1 el desarrol lo de instrumentos tecnológicos. 4,099,6:.;' "' =.0==:;;;:;:::=::;-;;59;:',,,56=:6=.3 
OS-Ellnstlluto ElectOral ele la Ciudad ae Mexlco cuenta con 10$ -
InstrulTtentos tecnológicos Idóneos para el deselllpeño de sus 
funclonea. 

4,099,651.0 -598,566.3 

02 Sistema Integral de Fiscalización UTEF·IECM 4,099,6=5=' ;::,0;:;;;:;;;;::;;;;;;:::",-=' =9';;,'¡:':;:' ,3 

1131 SUELDOS BA E A PERSONAl: PERMANE E 906273.0 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 250,~2.0 60,681.5 
:",..:;:::;.;,ti·11 PRIMA QOINQUENA P0R ANO:::f5EF'SERVICIOS EFE'(C"T'II\viéojjs¡'ñ;;;-::;;-;;¡;~;;;¡'¡:P::;::;::;;¡;;::#i;;:::;¡;;¡¡¡;;¡:;¡:;; 

PRES'PAOOS 3,312.0 -2.408.9 

1321 PRIMA DE VACACIONES 31 ,511 .0 -2,703.9 

~323 G fFr'C:A..GJON D FI DE A O 0.0 0.0 

1341 COMPENSACIONES 1,929,564.0 -225,808.3 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIA 119,160. -1434' .8 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 45,3::;5¡¡';¡,O;::~,,"::;;;;;::;;;:::=-,::::,480 .9 
431 :APORTACIONES'AI: SISTEMA PARo<'< EL: RETIRO O A'-""i'A';;;;:;--O=;;;:;;_"~ " 

ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO 78,012.0 -46,521 .0 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRA=B=A=J;;;O.::;;;::=====2::;;59 ,20::0=,0~i:::;;;;:::w=::=ii=:':' 

50,400.0 -36,712.0 

110,916.0 -14,473.1 

I , 

55297.8 

21,034.0 

21,594.0 

21 ,000 .0 

135,597.2 

135,597.2 

135,597.2 

131647.8 

3,949.4 

','90,8 4, 
3,501,084.8 

3,501,084.8 

3,501,084.8 

55297.8 

21 ,034.0 

21,594.0 

21,433.9 

212,790.5 

21,000.0 

135,597.2 

135,597.2 

135.597.2 

131647.8 

3,949.4 

559 91.4 

3,502,188.6 

55297.8 

21 ,034.0 

21,594.0 

21,433.9 

212,790.5 

21,000.0 

135,597.2 

135,597.2 

135,597.2 

131647.8 

3,949.4 

88 

3,501,084.8 

3,501,084.8 

97125.5 

311 ,533.~, ;;;:::;;;;:;;;.;3;i:"" ,,," ;:3¡;,;' 5 311,533.5 

903.1 903.1 903.1 

28,807.1 

0,0 

1,703,755.7 

104818.2 

39,870.1 

31,491 .1 

28,807.1 28,807 .1 

0.0 0.0 

,,~,7~0.;;3~,7~55~,~7;;;_~1 ,703,755.7 

18 04,8 

39,870.1 39,870.1 

31,491.1 31,491 .1 

55 97.8 

21,034.0 

21,594.0 

60742.9 

135,597.2 

135,597.2 

135,597.2 

3,501,084.8 

3,501,084.8 

_ 311,533.5 

903.1 

55297.8 

21,034.0 

21 ,594.0 

135,597.2 

135,597.2 

135,597.2 

3,501,084.3 

3,501,084.8 

28,807.1 ;;;;_~;;:2=';;,';:07:;.':; 
0,0 0,0 

1,703,755.7 1,703,755.7 

39,870.1 

31 .491.1 31,491 .1 

73,078.7 73,078.7 

96,442.9 96,442.9 
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08 La información de carácter publico que genera el Instituto Electoral de 
la Ciudad de México se encuentra a disposición de la ciudadanía para su 
consulta ; atendiendo las solici tudes en fonna oportuna y con calidad. 

10 Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos politicos. 

12 La fiscalización de los recursos asignados a los partidos políticos 
se lleva a cabo de manera Imparcial y con estricto apego a derecho. 

01"Fiscallzaci6n de los lnfOrmes A:nuales oe las Agrupaciones PoUtlCasTocales 
de la Ciudad de México. correspondiente al ejercicio 2021 . 

21,821.0 

2,543,136.0 

2,543,136.0 

279,753.0 

-21,821.0 0.0 

-453,406.2 2,089,729.8 

453,406.2 2,089,729.8 

44,453.4 324,206.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 

2,089,729.8 2,087,855.3 2,087,855.3 2,087,855.3 

2,089~729.8 2 .. 087,855.3 2,087,855.3 

324,,206.4 322,387.5 322,387.5 322,387.5 

121 1 ONORARIOS AS1M~ILA~B~"~E~SilA!'iS¡¡A",LA~R~ro~'fii;~¡,¡i;;:¡:¡;;;;:='=:::::: ;:;~250~,8~5~2~.0==;::=;;;::;6<l~,*68~1?5~==;::=3¡:1:¡, ,~5~33~.5i!=;;;==3;;1~,~53~3~.5~;::;::=3i:"~,5~3~3~.5¡:;=;::;:3:;1~,~,5~3~3~.5;;;_;;;;;;3¡;,~,~,5~3:3.~5 
211 1 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21 ,370.0 -18,043.1 3,326.9 3,326.9 1,508.0 1,508.0 1,508.0 

3981 fMPUE O SOBR MINAS 7,531 ,0 1,815.0 9346.0 9346.0 9,346.0 9,346.0 9346.0 

02 Liquidación de Agrupaciones Politicas locales de la Ciudad de México. 259,403.0 3,522.0 262,925.0 262,925.0 262,925.0 262,925.0 262,925.0 

1211 O ORAR O ASIMI BlES A SA RIOS 250!852.0 3568.2 254,420.,2 254,420.2 254420.2 254,420.2 254,420.2 

211 1 MATERIALES, UTllES y EQUIPOS MENORES DE OFICIN~A~==~~~ 1,020.0 -147.7 872.3 872.3 872.3 872.3 872.3 

3981 IMP EST SO RE N I AS 7,531.0 101.6 7,632.6 7,632.6 7632.6 7,6326 7,632.6 
O:rt¡q¡:¡¡CfacI61ldefPall1ffiOñi01feTOlrora pai'lICfOHUñiañis:¡¡I .... ñ"¡¡e"la¡"Cc¡¡lu¡¡"".,.l'"¡¡¡e~::;:;;;;:;"'"";;;;~;.¡¡;;;;;::;;;;-;::-::;;;;;:;¡¡;\¡i,i:;;;::~;:;;;;;~:.;;¡;;;:;;;;;;:;;;;;;;;i;\\';1;¡¡;;;;;;;:;_;::;;¡~;;;:::;;;;;;_;::;:~¡¡¡¡;:;;;;:;;;;;;;;::¡¡¡;¡~ 
MéxiCo. 526,646.0 -1'1,255.9 509,390.1 509,390.1 509,390,1 509,390.1 509,390.1 

12 1 ONO R S AS MILABLES A A RlOS ¡¡:;;:~;;;;;;;;::;;: -:::;50~1,~70~4~.0¡.._;;::~;:;;;;;;;;-~7~'~5~0.~5:;;;:;;;;;;;:4;¡¡94~,51.i5~3~.5~;;;:::;;;;i4~94:¡¡¡¡,5¡¡¡5;;3.~5:;;;;_;;;;;;4¡¡9¡¡4.sii;:53;.;;5 :;;;;;::;;;;;:4~.4r¡,;¡¡55~3~.5;W;::;;;;;;494¡¡¡¡.5¡¡5~3~.5~ 
2111 MATERIALES. UT1LES y EQUIPOS MENORES DE OFICIÑA - 9,880.0 -9,880.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

981 IMP EST OSR MINAS 15,062.0 -225.4 4,836,6 4,836.6 4,836.6 4,836,6 4,836,6 
O~ [1qTI1aación aerPatfii'ñOñlo deTaotroraPartldo Equjaacii1rObi'.ñ , :ée";;¡",iiJ'!iy~GG'"Oi"iiem,"~=:;;:r-i~~~",========~~i;::==:::::S~¡¡¡:¡::;:;::;::=~"",,====::;¡~i¡¡;:=:;::;::=~",,=;::==~¡;¡¡;¡ 
ELIGE 520,332.0 -100,993.0 419,339.0 419,339.0 419,339.0 419,339.0 419,339.0 

1211 ONORAR OS ASIMI BLES A SALARIOS 423921.0 .16,795.7 407,125.3 407:125.3 407 '125.3 407,125.3 407,125.3 

2111 MATERIALES. UTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,600.0 -4,600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
'lITM~Rr;o;res:-urlCE:>-rEc:mlPOS MENORE::.-oE'TECNOro'G1I\S'-------.... -;;.;~--_ ... _..,..-----------_ .... --....... ____ ... --------., 

DE LA INFORMACiÓN Y COMUNICACIONES 79,086.0 -79,086.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 12,725.0 -511 .3 12,213.7 12,213.7 12,213.7 12,213.7 12,213.7 
O~~I!IPammonlO'tl~aclonesCMlesconstlllUl".,"".--..;.....;.---..;.:; .... --------------... ----------------------.... :...::. .... -, 
las OrganizaCiones que partlcí~ron en el proceso de Registro de partidos 
p!lliticos locales (Vanguaroia y un ÁrbOl por México) 

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 

lPOS ME RES D 

2'141 MATERIALES;uTICES y EQUIPOS MENORES'UE TECNOCOGIAS-Oe-
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

de Fiscalización 

439,846.0 -61,304.3 378,541.7 378,541.7: 378,541.7 378,541.7 378,5!41.7 

423,921.0 -56,404.8 367,516.2 367,516.2 367,516.2 367,516.2 367,516.2 

~~2~,8~0~0.~0:;~~;:~~.2~.800,.0~::======~0.~O==~==~==~O.~O==::~====O~.O~====~===O~.O~=========O~.O 
400.0 -400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

517,156.0 -321,828.3 195,327.7 195,272.0 195,272.0 
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211 1 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 390.0 -334.3 55.7 55.7 0.0 0.0 0.0 

398~ IMPUESTO SOBRE N0M NAS 15,062. -9374. 5, 7. 87. 7. 687.6 

18-Unldad Técnica de Genero y Derechos Humanos (UTGyDH) 8,952,131 .0 7,044,664.5 7,044,664.5 6,761,717.7 6,761,717.7 6,761 ,717.7 

18 1-Dlrección de U.,ldad. (UTGyOH) 2,318,268.0 1 859,854.3 1 856423.6 1,856,423.6 1 856423.6 

08 FavQrecer el desarrollo de conocimientos. valores y prácticas democráticas. 2,315,638.0 -455,783.7 1,859,854.3 1,859,854.3 1,856,423.6 1,856,423.6 1,856,423.6 

1U EllnStitÓtO"Electoral 'oe la t;ludao de M8Xtco promueve y partrCipa. 
activamente en los procesos de educación cívica, formación 
ciudadana y i;Uvulgación de conocimientos, valores y practicas 2,315,638.0 -455,7S11.7 1,859,854.3 1,859,854.3 1,856,423.6 1,856,423.6 1,856,423.6 

necesarios para la vida democrática . 

07 SeguImiento y supervisión de los procesos de incorporación de la 
perspectiva de género y del enfoque de derechos humanos en la planeación, 2,315,638.0 
programación, ejecución y evaluación de las acciones que se desarrollan. 

-455,783.7 ' ,859,854.3 1,859,854.3 1,856,423.6 1,856,423.6 1,856,423.6 

131 S EL!(!)0S BASE A PERS0NALPERMANENTE "-48092.0 -48 255.2 399836 399,836.8 399,836.8 399,836~8 399836.8 
1311 PRIMA QUINQUENAL POR AN0S DE SERVICIOS-EFECTIVOS 
PRESTADOS 1,656.0 -1,656.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

, 2 P'RIMA D ACACIONE 17,815.0 ·1 .5 17,813.5 H 813.5 17 813.5 

1323 GRATlFICAClÓN DE FIN DE AÑO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

'3' C0MPENSAGIG>NE 1,155,159.0 -134 976.8 020 182.2 

1411 APORTACIONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 58,914.0 .6,355.6 52,558.4 52,558.4 52,558.4 52,558.4 52,558.4 

1421 APORTAGIONES A FONDOS DE VIVIENDA: 22428.0 -2436_1 19991.9 19,991.9 19991.9 19991.9 19~991.9 

1431 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO O A LA 38,565.0 
ADMINISTRADORA DE FONDOS PARA EL RETIRO Y AHORRO SOLIDARIO 

-9,272.0 29,293.0 29.293.0 29,293.0 29,293.0 29,293.0 

1511 CUOTAS PARA EL: f ONDO DE AH0RRO y FONElO DE TRABAJO 129600.0 -72931 .5 56 668.5 56668.5 

1541 VALES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

15~6 OTRAS PREST'AGI6 NES CONTRACTUALES 34,920.0 -. 5 159.4 19760.6 19760.6 19760.6 19760.6 19,760.6 

1719 OTROS ESTrMULOS 178,140.0 -5.1 178,134.9 178,134.9 178,134.9 178,134.9 178,134.9 

2,1'11 MA'TERIAbES, ÚTILES y EQUIPOS MENGRES DE OFICINA 20633. -,. 05.9 4427.1 996.4 
2141 MATERIALES, UTlLES y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 151,764.0 -140,775.6 11,008.4 11,008.4 11,008.4 11,008.4 11,008.4 

3981 IMPUES-T0 SOBRE NOMINAS 57'932,0 - 7 3.0 50,179.0 50,179 ,0 
11 Garantizar la organlz.ación do los prococoo oloctor31as y do participación 
ciudadana. 2,630.0 -2,630.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

~ 
16 :Se cumple"a cabaUOad con la'sactl\íiOades onenta'Oas a la 
organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 2,630.0 -2,630.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Particlpatlvo 2022. 

60 Supervisión y seguimiento de las actiVjdades gue realiza la Unidad Técnica 
. de Género y Derechos Humanos en el marco de la Consulta Ciudadana sobre 2,630.0 -2.630.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
presupuesto partlcipativo 2022. 

2141 MATERIALES, 'úfirES y eQuIPOS MENORES DE OFICINA 2,630.0 -2,630.0 O. 0.0 0.0 
3391 SERVICIOS PROFESIONALES, C1ENTIFICOS, TECNICOS 
JNTEGRAI!ES y OTROS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3831 CONGRESOS Y GONVENCIONES 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1802·Dlrecclón de Evaluación en Derechos Humanos. 2,353.! 51.1 2,353,951.1 2,353,421.9 2,353,421.9 2,353,421.9 
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8 FaVóléCél él d~rlnle eonottmrei'jt~Of'éT'fll1'3't1 

democráticas. 2,816,971 .0 -463,019.9 2,353,951 .1 2,353,951 .1 2,353,421 .9 2,353,421 .9 2,353,421 .9 

10 El Ins tituto Electoral de la-Ciudad de México promueve y pa-rtlclpa 
activame nte en los procesos de educación civica, formació n c iudadana y 
divulgación de conocimientos, va lores y p racticas neces arios para la vida 2,816,971.0 4 63,019.9 2,353,951.1 2,353,951 .1 2,353,421.9 2, 353,421.9 2,353,421 .9 

democrática . 

lIU1"a1aMmrbásaaa en la rguálcmrtllm"HlTVT 
discriminación; donde se previenen y atiende n los factores de riesgo 
psicoSOGlal y la violencia labOral y se promueve un entorno or9anlzacJonal 2,803,514.0 ~50,908.5 2,352,605.5 2,352,605.5 2 ,352,076.3 2,352,076.3 2,352,076.3 

favorable. 

1131 SUELDOS BASE Al PERSONAL PERMANENTE 595,962.0 ~39,586 . 1 556,375.9 556,375.9 556 ,375.9 556,375.9 556,375.9 

3'T"PRIM~t:JlNQOEN"A"t-POR"":D;NOS-Oe-sERV'C'OS"EFECnvO 
440.0' PRESTADOS 2,151 .0 ~1,711 .0 440.0 440.0 440 .0 440.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 23,405.0 -3,1 36.4 20,268.6 20,268.6 20,268.6 20,268.6 20,268.6 

1323 GRATIFICAC N DE F N Oc A O 0.0 40,472.9 40,4 2.9 40 472.9 40,472.9 40,472.9 40,472.9 

1341 COMPENSACIONES 1,510 ,416.0 -255,967.2 1,254,448.8 1,254,448.8 1,254,448.8 1,254,448.8 1,254 ,~.8 

141 1 APORTAC[ONES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 78.363.0 -11.677.6 66,685.4 66,685.4 66,685. 66,685.4 66,685.4 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 29,826.0 -4,460.6 25,365.4 25,365.4 25,365.4 25,365.4 25,365.4 
~3'-JWORTA"CroNES'"",o.: SlS l EMA PARA ELRETTRCT~ 

ADM[N[STRADORA DE FONDOS PARA El RETIRO Y AHORRO 51,309.0 -27,281.2 24,027.8 24,027.8 24,(127.8 24,027.8 24,027.8 
SOLIDARIO 

1511 CUOTAS PARA El FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 162,000.0 -105,331.5 56,668.5 56,668.5 56,668.5 56,668.5 56,668.5 

541 Al ES 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1543 ESTANCIAS DE DESARROl lO IN FANTIL 0.0 34.469 .6 34,469.6 34,469.6 34,469.6 34,469.6 34,469.6 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 31 ,500 .0 ·20344.9 11,155.2 11,155.2 11155.2 11 ,155.2 11 ,155.2 

1719 OTROS ESTiMUlaS 234,046.0 -36,892.8 197,153.3 197,153.3 197,153.3 197,153.3 197,153.3 

~11 1 MATERIALE~, tlTl ES EQ 8,613.0 • ,590.6 1,082,4 1,08 .4 553.2 553.2 553.2 

3981 JMPUESTO SOBRE NÓMINAS 75,863.0 -1 1,871 .2 63,991 .8 63,991.8 63,991 .8 63,991 .8 63,991 .8 
FOmi~lf1ro1~flfCTOfj-arylJifTmnstltuelO-rfe'!ff1Ontrema 

transversalízación del enfoque de derechos huma nos, la perspeciiva de 
géne ro y la promoción de espacIos libres de viole ncia para coadyuvar en el 
Incremento de la participación de los grupos de atención prioritaria en los 

13,457.0 -12,111 .4 1,345.6 1,345.6 1,345,6 1,345.6 1,345.6 

procesos de elección y partiCipación ciudad.,a na. 

2111 MATERIALES. ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OF[CINA 13,457.0 -12,111 .4 1,345.6 1,34S.6 1,345.6 1,345.6 1,345.6 

1803-Dlrecc ión de Implementación de Política de Género. 3 816~892.0 -986,032.9 2,830,859.1 830,859.1 2551872.2 2551,872.2 ,551 ,872. 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos. valores y practicas democrAIk"..a,. 3,816,892.0 -986,032.9 2,830,859.1 2,830,859.1 2,551 ,872.2 2,551 ,872.2 2,551 ,872.2 

O""Ellifstrwr~"Ctonroirfa-Cru(fatnfe MeXleO ptOMIJeve"'Yl)<mTeTj:l 

activamente e n [os procesos de educación civica, formación 
ciudadana y divulgac ión de conocimientos, valores y practicas 3,816,892.0 -986,032.9 2,830,859.1 2,830,859.1 2,551 ,872.2 2,551 ,872.2 2,551,872.2 

necesarios para la v ida democrática. 

10 Capacitar a la mujeres que participan en los procesos electorales y 
para incidir en [a polffica. 3,456 ,688.0 -904,663.9 2,552,024.1 2,552,024.1 2,551 ,611 .2 2,551 ,611.2 2,551 ,611 .2 

718,146.0 -186,369.5 

0.0 19,482.0 19,482.0 19,482.0 19,482.0 
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UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpllaclOnlReducCI6n Por ejercer Comprometido Devengado Ejerc ido Pagado 
131 1 PRIMKUIJINQUENP.\[ POR ANO::; OE'"::;ERVICIOS EFECTIVOS 
PRESTADOS 2,565.0 -2,125,0 44l>.0 44l>.0 44l>.0 44l>.0 440.0 

1321 PRIMA DE VACACIONES 28,969.0 -9,446.0 19,523.0 19,523.0 19,523,0 19,523.0 19,523.0 

1323 GRATIFICACI0N DE FIN DE Ar:iO 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 O. 

1341 COMPENSACIONES 1,888,965.0 -481 ,126,5 1,407,838. 5 1,407,838.5 1,407,838.5 1,407,838.5 1,407,838.5 

1411 APORTACI0NES A INSTitUCIONES DE SEGURIDAD SOdAl 94,428.0 -24511 .7 69,916.3 69916. 69 916.3 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 35,937.0 -9,342,6 26,594.4 26,594.4 26,594.4 26,594.4 26,594.4 
1~31' :A:P0R"J1,A'CIONES Al: SISTEMA PARA El -R~T I"O O A LA 
ADrv'lINISTRADORA DE F0NDOS PARA EL. RETIRO Y AHORRO 
SOLlIilARIO 

61,830.0 -38,322.2 25,507 .8 25,507.8 25,507.8 25,507.8 25,507.8 

1511 CUOTAS PARA EL FONIilO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 194,400.0 -109,397,3 85,002.7 85,002.7 85,002.7 

1541 VALES O. 0.0 O .0 0.0 

1546 OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES 37,800 .0 - -21,067.2 16,732.8 16,732.8 

~719 OTR0"S ESTIMUL0S 289684.0 -11 '656.0 278028.0 278,028.0 

2111 MATERIALES, ÚTil ES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 10,253.0 -9,333.6 919.4 919.4 506.5 506.5 506.5 
~::m SERIlIC10S DE'"CUNSOnORIA ADMINISTRATIVA, RUCESOS. 
TÉCNICA Y EN TECNOlOGIAS DE LA INF0 RMACIÓN 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 

3341 SERVICIOS DE CAPACITACiÓN 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 
3391-SERVICIO~-PROFESIONALE::i, CIENTlFICOS;:1'ECNICOS 
INiT'EGRAlES y OTROS 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

3981 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS 93,711.0 -23,448.2 70,262 .8 70,262.8 70,262.8 70,262.8 
rnm-plem-e-nta·ry tortalecer accIones relaCIonadas a la particlpac16n 
pplltica, prevenci6n y atención a la discriminación contra la mujeres, 360,204.0 -81,369.0 278,835.0 278,835.0 261 .0 261 .0 
poblaciones l GBTTTI y de las mujeres afromexicanas e rndfgenas, 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Amp laClónlReducclon Por eJercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

2111 MATERIALES, ÚTILES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 
• , ¡M .... "l :l ° ,2Q4.0 1IIIi;l 11 n.....&.:~.&53.0 551.0 551.0 2 1.0 261,0 261 .0 ~_~ ... Ir;¡ 

3331 SERVICIOS DE'"CONSIJl:TOIRIp.; ADMINISTRATIV'A, PRUCESOS, 
TÉCNICR. y EN TECNOl:OGfAS DE LA INFORMACiÓN 0.0 278,284.0 278,284.0 278,284.0 0.0 0.0 0.0 

3341 SERVICIOS DE CAPACITACléN 60,000.0 -60 ¡00~~ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

93~51 SERVICIOS O NI' S'fIGACIÓ CIENT FrOA DESARRDL O 29000 ,O ·290000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Total general 961,971,096 O 960,218,9872 924,582,9863 868,227,5172 867,427,079.6 856,521,6976 
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Anexo 10 
Seguimiento programático (fichas POA) correspondiente al tercer trimestre de 2022 

(Miles de pesos y por cientos) 

Grado de 

IECM-JAINF063-22 

ANEXOS 

Unidad Responsable ROespon~able P ClaveÓ'1 Resultado R SUlb'"d Actividad Institucional Objetivo Estratégico cum:~~~:nto Programado Devengado (POA,vCaennC,eos, 
perauvo rogram ca esu a o septlembre I 

2022 

OE5. Visibilizar y transparentar la 
(01 ) Presidencia del Presidente del Dirección , seguimiento y fund ón del quehacer institucional para 
Consejo General Consejo 01 -01-01-01-01-04 01 01 evaluación de la ,gestión promover los servicios que presta el 100.0 8,225.2 7,886.2 95 .9 
(PCG) institucional IECM y fomentar la cultura 

democrática. 
Represen ar al Instituto ES. Isibillzar y transparentar a 

(01) Presidencia del Presidente del Electoral de la Ciudad de función del qoehacer institucional para 
Consejo General Consejo 

D1..()1-04-06-01-OS 04 06 México en eventos de promover los servicios gue presta el 100.0 0.0 0.0 0.0 
(PCG) carácter local, nacional e IECM y fomentar la cultura 

internacionaj. democrática. 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

SuperviSión y evaluadón cabo conforme a la normatividad 
(01 ) Presidencia del Presidente del de la elección de las 

aplicable y de forma eficiente, en 
Consejo General Consejo 

01-01-11-15-01-02 11 15 Comisiones de 
términos de agilidad, calidad y 16.7 0.0 0.0 0.0 

(PCG) Participación Comunitaria. economia de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

E Visi i izar y transparen ar la 
(01 ) Presidencia del Presidente de! Concertación de convenios función del Quehacer institucional para 
Consejo General Consejo 

01-01-05-07-01-04 05 07 de apoyo y colaboración. promover los servicios Que presta el 100.0 0.0 0.0 
(pCG) IECM y fomenfar la cultura 

democrática . 
• OE2. Asegurar Que los mecanismos de 

participación ciudadana se lleven a 

Supervisión y Evaluación cabo conforme a la normatividad 
(01 ) Presidencia del Presidente del de la Consulta Ciudadana aplicable y de forma eficiente, en 
Consejo General Consejo 01-01-11-16-01-02 11 16 sobre Presupuesto 

terminos de agilidad, calidad y 100.0 0.0 0.0 0.0 
(PCG) Participa tillo 2022 economía de recursos, de tal forma 

que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

2. Asegurar que os mecanismos ~e 
partiCipación ciudadana se lleven a 

SupervisIón y evaluación cabo conforme a la normatividad 
(Ol) Presidencia del Presidente del de la Consulta CiudadaM aplicable y de forma eficiente, en 
Consejo General Consejo 

01 -01-11-17-01-02 11 17 sobre Presupuesto 
términos de agilidad, calidad y 33.3 0.0 0.0 0.0 

(PCG) Participativo 2023 y 2024 economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
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Grado de 
R bl el s b cumplimiento A 

Umdad Responsable eos
p
on,s,. P ,veá'i Resultado R Ui'-d Actividad Institucional ObJetivo EstratégiCO enero- Programado Devengado (POrvc'i.nnc,·os) 

pera IVO rogram ca esu a o septIembre 

(01) Presidencia del 
Consejo General 
(PCG) 

(02 01) Consejeros 
Electorales (CE) 

Presidente del 
Consejo 

ConseJeJo (a,) 
Electoral 1 
Ernesto Ramos 

01·01·11·21·01·02 t1 

02-01..Q1·01·02-01 01 

21 

01 

Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 
emergentes de democracia 
directa 

Supervisión y Evaluación 
Institucional 

OE2, Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normalividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad , calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE1. Garantizar que los procesos 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
principios rectores y los requisitos ~ __________________________ ~ ________ .-__________________________ .-______________ ~~·cables 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

(0201) Consejeros 
Electorales (CE) 

(0202) Consejeros 
Electorales (CE) 

(02 02) Consejeros 
Electorales (CE) 

(02 02) ConseLeros 
Electorales (CE) 

(0203) Consejeros 
Electorales (CE) 

Consejero (a) 
Electoral 1 
Ernesto Ramos 

Consejero (a) 
Electoral 2 
Bernardo V. 
Monroy 

Consejero (a) 
Electoral 2 
Bernardo V. 
Monroy 

Consejero (a) 
Electoral 2 
BemardoV. 
Monroy 

Consejero (a) 
Electoral 3 
Carolina A. 
Cruz 

02..()1·1 H6-02-02 

OZ-02-0Hl1-03-o4 

02"02·11·16·03-02 

02-02-11 -21-02-02 

02..()3-O1-O1-O4-O5 

INISTRATIVA 

11 

01 

11 

11 

01 

16 

01 

16 

21 

01 

SuperviSión y Evaluación 
Institucional de la Consulta 
sobre el Presupuesto 
Particlpativo 2022. 

Supervisión y Evaluación 
Institucional 

Supervisión y Evaluación 
de la Organización del 
Procedimiento de 'Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Parlicipativo 
2022. 

cabo conforme a [a normatividad 
aplicable y de forma eficiente , en 
términos de ag1lJdad. calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía .. 
OE5. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer instituclonal para 
promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar la cultura 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economra de recursos. de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

=:;;",."';;¡;""~ de la ciudadania. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
portlcipo.ciÓn ciudadano 00 lIovon o. 

Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 
emergentes de democracia 
directa 

SuperviSión y Evaluación 
Institucional 

cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficfente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta ad,aptable a las necesidades 

d 
OE5. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer Institucional para 
promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar la cultura 
~f09Crática . 

2022 

0.0 

100.0 

100.0 

([00.0 

100.0 

0.0 

100.0 

0.0 0.0 0.0 

6,069.7 98.2 

0.0 0.0 0.0 

6,444.9 6,402.9 99.3 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

6,438.6 6,378.2 99.1 
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Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~:~:~le pro~~~:tlca Resultado Re:~I~;dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c:~~:;:~~o Programado Devengado (PO~~:~~oS) 

(0203) Consejeros 
Elcctomlez (CE) 

(02 04) Consejeros 
Electorales (CE) 

(0204) Consejeros 
Electorales (BE) 

(0204) Consejeros 
Electorales (CE) 

(0204) Consejeros 
Electorales (CE) 

(02 05) Consejeros 
Electorales (CE) 

(0205) Consejeros 
Electorales (CE) 

Consejero (a) 
Elecloral3 
Carolina A. 
Cruz 

Consejero (a) 
Electoral 4 
Mauricio 
Rodriguez 

Consejero (a) 
Electoral 4 
Mauricio 
Rodriguez 

Consejero (a) 
Elecloral4 
Mauricio 
Rodriguez 

Consejero (a) 
Electoral 4 
Mauricio 
Rodriguez 

Consejero (a) 
Electoral 5 
Sonia Pérez 
Pérez 

02-03-1 1-16-04-02 

02-04-01-01-05-09 

02-04-11-15-02-02 

02-04-11-16-05-02 

02-04-11-17-02-02 

02-05-01-Q1 -06..()1 

02-05-'11 -16-06-02 

SECRETARíA A~~Vl~:~~:I\ 

11 16 

01 01 

11 15 

11 16 

11 17 

01 01 

11 16 

Supervisión y Evaluación 
de la Consulta sobre 
Presupuesto Participal1vo 
2022 

Supervisión y Evaluación 
Institucional 

Supervisión y Organización 
Institucional para la 
Elección de las Comisiones 
de Participación 
Comunitaria 2023. . 

SUpervisión y Evaluación 
Institucional de la Consulta 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 
2022 

Supervisión y Organización 
Institucional de la Consulta 
Ciudadana sobre 
presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

Supervisión y Evaluación 
Institucional 

$upelVisión y Evaluación 
Institucional de la Consulta 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 
2022 

0E2. Asegurar que os mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad. calidad y 
economra de recursos, de lal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadan;,;a".~c ... "", 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 
el enfoque a las personas usuarias. la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente. en 
términos de agilidad, calidad y, 
eco"omfa de recofsos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesla adaptable a las necesidades 

2022 

62.5 

75.0 

64.3 

00 0.0 0.0 

6.559.9 6.527.6 99.5 

0.0 0.0 0.0 

de la ciudadanía. """"''''''==='''''=M=''''==''''¡;='''''''''==''''~~"",="",~ 
OE2. Asegurarque los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
apticable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad. calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el rECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurarque os mecan smos de 
participacion ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplica61e y de forma eficiente. en 
términos de agilidad, calidad y 
economfa de recursos, de tal forma 
Que ellECM cuenle con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

75.0 

75.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

de la c¡udad_an@'"",;;:;~;:;:",,::;;:::::::':':""""~==="""""''''''''''''''====:::;¡::===='''''''''''''=I 
OE1. Garantizar ' que los procesos 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
principios rectores y los requisitos 
legales aplicables. 

OE2. Asegurarque los mecanismos de 
participaCión ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma efiCiente, en 
términos de agilidad. calidad y 
economía de rec;:.llrsos, de tal forma 
gue el IECM cuente con un sistema de 

100.0 

100.0 

6.393.7 

0.0 

6.356.5 99.4 
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Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~:~le pro;~;~tlca Resultado Re:~I~~dO Actividad InstituCional Objetivo Estratégico c~~~:~~~~o Programado Devengado (pO~vc~:~~OS) 

Consejero (a) 
(02 05) Consejeros Electoral 5 
Electorales (CE) Sonia Perez 

02-05·11·17-03..Q2 11 17 

Pérez 

Consejero (a) 
(0206) Consejeros Elecloral6 02·06-01-{)1-07..Q1 01 01 Electorales (CE) Erika Estrada 

Rulz 

Consejero (a) 
(0206) Consejeros Electoral 6 

02-06·1 1-16·07-02 11 16 
Electorales (CE) Erika Estrada 

Rulz 

Consejero (a) 
(0206) Consejeros Electoral 6 

02·06·11~17·0a-02 11 17 Electorales (CE) Erika Estrada 
Rulz 

(03 01 ) Secretaria Secretaria 
Ejecutiva (SE) Ejecutiva 

03-O1..()1-O1·08-O4 01 01 

(03 01) Secretaría Secretaria 03-01-11-15-03-02 11 15 
Ejecutiva (SE) Ejecutiva 

ADMINISTRATIVA 

......... ~'7.re~s;;;puesta adaptable a las necesidades 
de la cludadanla. 

Supervisión y evaluación OE2. Asegurar que los mecanismos de 

de las actividades participación ciudadana se lleven a 

orientadas a la cabo conforme a la normatlvidad 

organización de' 
aplicable y de forma eficiente, en 

procedimiento de 'a 
términos de agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma Consulta Ciudadana de que ellECM cuente con un sistema de Presupuesto Participalivo 

2023 y 2024. 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la cludadanra. 
OE1. Garantizar que los procesos 
electorales locales se desarrollen de Supervisión y Evaluación manera eficiente conforme a los Institucional 

rectores y los requisitos 

Supervisión y evaluación ; ; ' ciudadana se lleven a 
de las actividades cabo conforme a la normatividad orientadas a 'a aplicable y de forma eficiente, en organización del 

términos de agilidad, calidad procedimiento de la y 

Consulta Ciudadana de economla de recursos, de tal forma 

Presupuesto Participativo que ellECM cuente con un sjstema de 

2022. respuesta adaptable a las necesidades 
de la cludadan ia. 

Supe (Visión y evaluación 
OE2. Asegurar que los mecanismos pe 

de las actividades participación ciudadana se lleven a 

orientadas a la caoo conforme a la normatlvidad 
aplicable y de forma eficiente, en organización del términos de agilidad. calidad procedimiento de 'a 

y 
economla de recursos, de tal forma Consulta sobre que el lECM cuente con un sistema de Presupuesto Particlpativo 

2023 y 2024. respuesta adaptable a las necesidades 
c udaa í . 

Administrar y Coordinar ras OE5. Visibilizar y transparentar 'a 

actividades ejecutivas de la función del quet¡acer institucional para 

Secretaría áreas 
promover los servicios Que presta el 

Y leCM fomenta r la cultura Institucionales y 
democrallca. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Administrar y Coordinar las participación ciudadana se lleven a 
actividades relacionadas cabo conforme a la normativldad 
con la Consulta Ciudadana aplicable y de forma eficiente, en 
sobre la Elección de las términos de agilidad, calidad y 
Comisiones de economía de recursos, de tal forma 
Participación Ciudadana que el IECM cuente con un sistema de 
2023. a las necesidades 

2022 

25.0 0.0 0.0 0.0 

100.0 6,590.5 6,558.6 99.5 

100.0 0.0 0.0 0.0 

50.0 0.0 0.0 0.0 

81 .9 11 ,317.2 10,977.9 97.0 

0.0 0.7 0.0 0.0 
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Grado de 

Unidad Responsable ReosPOnt~able p Clav~1 Resultado R SUlb
t
-
d 

Actividad InstItucional Objetivo Estratégico cum~~~~~nto Programado Devengado (POA,vCalennC,eOS) 
pera IVO rogramCll t ca esu a o septiembre 

I ~~ 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
partielpación ciudadana se lleven a 

Administrar y Coordinar las cabe conforme a la normatividad 

(0301) Secretaria Secretaria 
actividades relacionadas aplicable y de forma eficiente, en 

Ejecutiva (SE) Ejecutiva 03-01-11-16-08-02 11 16 con la Consulta de términos de agilidad. calidad y 100.0 6.' 2.6 40.2 
Presupuesto Participativo economia de recursos, de tal forma 
2022. que el IECM cuente con un sistema de 

, dela I 
adaptable a las necesidades , , 

se lIeve~ c: 
Administrar y coordinar las cabe conforme a la normatividad 

: ~3 01) Secretaria Secretaria 
actividades relacionadas apl1cable y de forma eficiente, en 

03-01-11-17:.Q5-02 11 17 con la COnsulta de términos de agilldad. calidad y 66.7 5.1 0.0 0.0 
Ejecutiva (SE) Ejecutiva Presupuesto Participativo economla de recursos, de tal forma 

2023 y 2024. que el IECM ~-:ente con un sistema de 
I a las necesidªdes 

, la 

. OE2~~~~,U!a~~~:~ana se lIeve~ d: ' ,¡ 
Supervisión evaluación cabo conforme a la normatividad 

y aplicable y de forma eficiente, en 
(0301) Secretana Secretana de los mecanismos 
Ejecutiva (SE) Ejecutiva 03-01-11 -21-03-02 11 21 emergentes de democracia términos de agilidad, calidad y 100.0 0.0 0.0 0.0 

economía de recursos, de tal forma 
directa que el lECM cuente con un sistema de 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la eludadania. 

lelna e 
Acceso a la Desarrollo DES. Visibilizar y transparentar la 
Información e función del quehacer inslituclonal para 

(0302) Secretaria Pública y 03-02-06.08-01-28 06 08 
instrumentación de la promover los servicios que presta el 100.0 5,473.8 5,232.5 95.6 

EJecu'lva (SE) Protección de 
normativa técnIca en 

IECM y fomentar la cultura 
Dalos 

materia de archivos. democratica. 
Personales 
Oficina de 
Acceso a la DES. Visibilizar y transparentar la 

(03 02) Secretaria 
Información Transparencia, Acceso a la función del quehacer institucional para 
Pública y 03-02-06-08-06-06 06 08 Información y Protección promover tos servicios que presta el 39.7 47.9 1.1 2.3 

Ejecutiva (SE) Protección de de Dalas Personales. IECM y fomentar la cultura 
Datos democrática. 
Personales 

lcina e 
8cceso a la OE5. Visibilizar y transparentar la 

(03 02) Secretaría Información Formael6n en materia 
función del quehacer institucional para 

Pública y 03-02-06.08-02-28 06 08 promover ros servicios que presta el 100,0 0.8 0.3 39.1 
Ejecutiva (SE) Protección de archivistica 

IECM y fomentar la cultura 
Datos democrática. 
f.lersonales 
Oflcinade DES. Visibilizar y transparentar la 

(0302) Secretaría Acceso a la Tecnología en el campo de función del quehacer institucional para 

Ejecutiva (SE) 03-02-06-08-03-28 06 08 archivos 
promover los servicios que presta el 100.0 1.3 O_O 0.0 
IECM y fomentar la cultura 

de democrática. 

SECRETARiA 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM·JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Umdad Responsable R~S:e~~~:~le pro;~a~~tlca Resultado Re;~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c:~:~~~~o Programado Devengado (Po~v:'~~fos) 

(03 02) Secretaria 
Ejecutiva (SE) 

(03 02) Secretaria 
Ejecutiva (SE) 

(0303) Secretaria 
Ejecutlva (SE) 

(04 01) Secretaria 
Administrativa (SA) 

(04 01) Secretaria 
Administrativa (SA) 

(04 01) Secretaria 
Administrativa (SA) 

Datos 
Personales 

Oficina de 
Acceso a la 
Información 
Pública y 
Protección de 
Datos 

o 
Oficina de 
Acceso a la 
Información 
Pública y 
Protección de 
Datos 
Personales 

Oficina de 
GestiíSn 
Electoral 

Secretaria 
Administrativa 

Secretaria 
Administrativa 

Secretaría 
Administrativa 

03·02-()6-()8-()4-28 06 

03--Q2..()6..()8..()5-28 06 

03-03-11-18-01-11 11 

01 

04-Q1..()1..()1-10-13 01 

04-01-11-16-09-O2 11 

08 

08 

18 

01 

01 

16 

Difusión en materia 
archivlstica 

Aplicación de medidas de 
conservación y 
preservación documental. 

MantenImiento, 
seguimiento y 
fortalecimiento del Sístema 
de Gestión de Calidad 
Electoral y su 
recertlficación en la norma 
SO 

OES. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer institucional para 
promover Jos servicios que presta el 
IECM y fomentar la cultura 
democrática. 

OES. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar la cultura 
democrática. 

OE7. Anclar a la cultura organizacfonal 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotldiarw del 
quehacer Institucional. 

Gestión directiva para OE7. Anclar a la cultura organizacional 
coordinar y supervisar el el enfoque a las personas usuarias, la 
cumplimiento de [as 
actividades institucionales mejora continua y la eficiencia de 
de la Secretaría procesos como parte cotidiana del 
Administrativa quehacer institucional . 

Dar seguirnfento contiquo ;a ......... ¡¡¡¡; .. 
la efectividad de caCla uno 
ae los Módulos del SI1AD 
vinculados a los procesos 
que realiza la Secretaria 
Administrativa por medio 
de 3U~ Direcciones de 6re& 
y la Coordinación de 
RUfO aos 

OE7. Anclar a la cultura organlzaclonal 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehocer institucional. 

Gestión directiva para OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

coordinar y supervisar el cabo conforme a la normatividad 
cumplimiento de las 
actividades institucionales aplicable y de forma eficiente, en 
administrativas vinculadas términos de agilidad, calidad y 
a la Consulta Ciudadana economla de recursos . de tal forma 
sobre Presupuesto que ellECM cuente con un sistema de 

respuesta adaptable a las necesidades 
____________ ~_~ ______ ~P~a.rt;.c.;.;p_ativ~o_2_0_22_· ___ _..!d .. e~ ciudadal]jª. 

2022 

80.0 0.1 0.0 0.0 

85.7 28.2 0.0 0.0 

68.8 2,679.1 2.352.6 87,8 

75.0 35,635.1 8.027.0 22.5 

50.0 435.7 405.2 93.0 

100.0 0.0 0.0 0.0 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Mt:XICO ANEXOS 

Grado de 

R s bl el s b8 cumplimiento Avance 
Unidad Responsable eOSPo"tla " P aV"átl Resultado R "It d Actividad Institucional Objetivo Estratégico enero- Programado Devengado (por c·entos) 

pera YO rogram ca esu a o septiembre I 

2022 
;O~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~==~~~~O~E~2~.~A~S~e~9~"~m~r~Q~"~e~IO~s~m~ec~a~n;~s~m~o~s~d~e~~~~==~~==~==~~~~~=-~~~~~~~~; 

(0401) Secretaria 
Administrativa (SA) 

(0401 ) Secretaria 
Administrativa {SAl 

(04 02) Secretaria 
AdmInistrativa (SA) 

(04 02) Secretaria 
Administrativa (SAl 

(0402) Secretaría 
AdmInIstrativa {SAl 

(04 02) Secretaria 
Administrativa (SA) 

(0.4 02) Secretaría 
Administrativa (SA) 

(04 03) Secretaría 
Administrativa (SA) 

Secretaria 
Adminl¡;lratlva 

SecretarIa 
Administrativa 

Dirección de 
Planeaclón y 
Recursos 
Financieros 

Dirección de 
Planeación y 
Recursos 
Rnancieros 

Dirección de 
Planeación,y 
Recursos 
Financieros 

Dirección de 
Planeación y 
Recursos 
Rnancieros 

Dirección de 
Planeaclón y 
Recursos 
F-inancieros 

Dirección de 
Adquisiciones, 
Control 
Patrimonia l y 
Servicios 

04-01-11-21-49-02 

04-01-11-22-45-02 

04-02-01::01-12-09 

04-02-07-09-01-06 

04-02-=:01-01-11-09 

04-02-07-09-02-06 

04-02-' ~-1 6-1 0-02 

04-03-01-01 -13-14 

SECRETARiA ADM INISTRA 

11 21 

11 22 

01 01 

07 09 

01 01 

07 09 

11 16 

01 01 

Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 
actividades institucionales 
vinculadas a la Revocación 
de Mandato 

Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 
actividades institucionales 
vinculadas a la Iniciativa 
Ciudadana. 

SIstema Integral de 
Seguimiento y Evaluación 
Institucional. 

Seguimiento de la gestión 
institucional vinculada con 
los programas de Derechos 
Humanos, Igualdad de 
Género y Transparencia 

Gestión de la planeaci6n 
estratégica y. ope:rativa del 
Instituto Electora! de la 
Ciudad de México 

Servicios de 
financiera y 
presupuesta!. 

gestión 
control 

Servjcios de gestión 
financiera y control 
presupuesta! orientados a 
la Consulta eiudadana 
sobre presupuesto 
participativo 2022 

participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
térmInos de agilidad. calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaRtable a las necesidades 

0.0 0.0 0.0 0.0 

de la ciudadania!.!o!~~~~~~::""''''''''===''''''''''''''l='''''==~'''''''''''''''l''''''''''''''''l'~ 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normaUvidad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad. calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

nc ar a a cu ura or9anlzac ona 
el enfoque -a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 

0.0 

78.8 

quehacer institucional ...... !l!!!=="' ... 
OE5. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios que presta el 
lECM y fomentar la cultura 
democrática. 

E7. Anclar a a cultura organizacronal 
el enfoque a las p'ersonas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como Rarte cotidiana del 
~uehacer institucional.:_..,,..-. 
OE5. Visibilizar y transparentar la 
función del Quehacer institucional para 
promover los servIcios que presta el 
IECM y fomentar la cultura 
democrática. 

2. Asegurar que os mecanismos de 
participaCión ciudadana se neven a 
cabo conforme a la normatlvidad 
apltcable y de forma eficiente, en 
térmInos de agilidad, calidad y 
economía ce recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaRtable a las necesIdades 

77.8 

100.0 

70.0 

100.0 

0.0 0.0 0.0 

0.2 0.0 0.0 

0.5 0.0 0.0 

7,857.8 7,798.6 99.2 

256.0 188.4 73.6 

80.6 80,0 99.2 

~~::,,:o==========,:delacludad~a~n~;a~.cr.~;:~~:;~~~~~~==========~============o=====~==:.~=t ... OE7. Anclar-a la cultura organizacional 
Seguimiento al Programa 
Anual de Adquisiciones. 
Arrendamientos y Servicios 
2022. (PAAAS) aplicado. 

el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

75.0 19.635.9 17,264.6 87.9 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~:~le prog~~~~tlca Resultado Re;~J~~dO Actividad InstituCional Objetivo Estratégico c:~~:~~~~o Programado Devengado (PO~~~:~~s) 

(0403) Secretarfa 
Administrativa (SA) 

(0403) Secretaria 
Administrativa (SA) 

(0403) Secretaría 
Administrativa (SA) 

(0403) Secretaría 
Administrativa (SA) 

(04 04) SecretarIa 
Administrativa (SAl 

Dirección de .... == .... !!!" 
Adquisiciones, 
Control 
Patrimonial y 

e 'c 

Dirección de 
Adquisiciones, 
Control 
Patrimonial y 
Servicios 

Dirección de 
Adquisiciones, 
Control 
Patrimonial y 

I i 

Dirección de 
Adquisiciones, 
Control 
Patrimonial y 
Servicios 

Coordinación 
de Recursos 
Humanos 

04-03-01-01-14-14 

04-03-O1..()1-15-14 

04-03~~-o 1 -16-14 

04-03·11-16·11-14 

O~O4-O1..()1 -17-10 

01 01 

01 01 

01 01 

11 16 

01 01 

Seguimiento al Programa 
Anual de Mantenimiento de 
los oienes muebles e 
Inmuebles propios y 

ddodel E 
Seguimiento a la 
organización y operación 
de capacitaciones para los 
conocimientos básicos en 
materia de protección civil 
para todo el personal del 
IECM. 

Actualización de los 
procedImientos del registro 
de jnventarios deIIECM. 

Seguimiento al programa 
de servicios para el 
desarrollo adecuado de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

OE7, Anclar a la cultura organlzacional 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencIa de 
procesos como parte cotidIana del 

c 's 'tu ¡ 

OE7. Anclar a la cultura organlzaclonal 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora contInua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quetiacer InstitucIonal. 

OE7. Anclar a la cultura organlzacional 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
uh r uclo al 

OE2, Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la nOl'matividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanla. 

Operación y control de OE1 . Garantizar que los procesos 
pago de nóminas, electorales locales se desarrollen de 
prestaCiones y enteros manera eficiente conforme a Jos 
institucionales. principios rectores y los requiSitos "" _________________________ ------.;..,--------~J: g~ Ucables. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
roepuest3 adaptable a las necesidades: 
de la ciudadanía. 

(0404) SecretarIa 
CoordInacIón 
de Recursos AdmInistrativa (SA) Humanos 

(05 01) Dirección 
Ejecutiva de DireccIón Educación Civica y Ejecutiva 
Construcciófl de (DEEC,CC) Cíudadanía 
~C 

(05 02) DireccIón 
Ejecutiva de Coordinación Educación Civica y de Educaci6n 
Construcción de Clvica 
Ciudadanía 
(DEEC,CC) 

04-04-' 1-1 6-12-02 11 

05-Ql-08-10-12-03 08 

05-O2-O8-10-O1 ·19 08 

16 

10 

10 

Operación y control de 
pago de nómInas, del 
personal eventual que 
participa en las actividades 
orlentadas Consulta 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 

Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 
actividades Institucionales 
de la DEECyCC. 

EducaciÓn para la vida en 
democracia. 

OE4. Articular acciones que permitan 
aprovechar las herramIentas y 
mecanismos disponibles para fomentar 
1... d~liberacJ6n y la construcción de 
cIudadanía, 

OE4. Articular acciones que permitan 
aprovechar las herramientas y 
mecanismos disponibles para fomentar 
la deliberación y la construcción de 
ciudadanía. 

2022 

87.3 34.677.9 15,247.8 44.0 

50.0 15,630.5 11,523.3 73.7 

50.0 74.3 0.0 0.0 

100.0 200.7 0.0 0.0 

73.0 6,602.9 5,692.1 86.2 

70.8 61.2 55.4 90.4 

80.0 5,056.0 5,048.4 99.8 

100.0 12,765.1 11,026.5 86.4 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAl. CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTlEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO ANEXOS 

Grado de 
cumplimiento A 

Unidad Responsable R~S:e~~~~~le pro;~~~tlca Resultado Re:~I~;dO Actividad Institucional Objetivo Estratl!gico se:~::;lre Programado Devengado (Por~~:~~os) 

(0503) Dirección 
Ejecutiva de 
Educación Cívica y 
Construcción de 
Ciudadania 
(DEECyCC) 

(0503) Dirección 
Ejecutlva de 
Educación Clvica y 
Construcción de 
Ciudadanía 
(DEECyCC) 

(0503) Dirección 
Ejecutiva de 
Educación Cívica y 
Construcción de 
Ciudadanía 
(DEECyCC) 

(0503) Dirección 
Ejecutiva de 
EducacIón Cívica y 
Construcción de 
Ciudadanla 
(DEECyCC) 

(06 01) Dirección 
Ejecutiva de 
Asociaciones Politicas 
(DEAP) 

(0602) Dirección 
Ejecutiva de 
Asociaciones Pollticas 
(DEAP) 

(0603) Dirección 
Ejecutiva de 
Asociaciones Politicas 
(DEAP) 

(0603) Di rección 
Ejecutiva de 
Asociaciones Politicas 
(DEAP) 

Coordinación 
Editorial 

Coordinación 
Editorial 

Coordinación 
Editorial 

Coordinación 
Editorial 

Dirección 
Ejecutiva 
(DEAP) 

Dirección de 
Quejas 

CoordinaCl n 
de 
Prerrogativas y 
Partidos 
Politicos 
Coordinaci6n 
de 
Prerrogativas y 
Partidos 
Politicos 

05-03.08·10.02-26 

05-03-11-17-06-26 

05-03-11 -21-48·26 

05-03-11-22-44-26 

06-01-01-01-18-03 

06-02-10-13·01 -22 

06·03-10-13-02-22 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

08 10 

11 17 

11 21 

11 22 

01 01 

10 13 

10 13 

10 13 

Editar publicaciones 
institucionales (ordinario). 

Editar publicaciones 
institucionales (Consulta 
Ciudadana) 

Editar p1.!blicaciones 
Institucionales (Revocación 
de Mandato) 

OE4. Articular acciones que permitan 
aprovechar las herramientas y 
mecanismos disponibles para fomentar 
la deliberación y la construcción de 
ciudadanía. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el lEC M cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanla. 

E2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agi1!dad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el lEC M cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

2022 

76.9 

75.0 

0.0 

4.101.6 3.553.6 86.6 

763.0 743.0 97.4 

0.0 0.0 0.0 

de la ciudadanla. :",~"",,,,..,=,..,,,-, ..... ~-~"O':!~i!!"'~"'''''',,,,,~~-'''''''''~~ 
OE2. Asegurarque los mecanismos de 

Editar publicaciones 
Institucionales (Iniciativa 
Ciudadana) 

participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

Planeac16n, coordinación, OE4. Articular acciones que permitan 
supervisión y contra! de las aprovechar las herramientas y 
actividades institucionales mecanismos disponibles para fomentar 
de la Dirección Ejecutiva de la deliberación y la construcción de 

0.0 

50.0 

0.0 0.0 0.0 

2,354.1 2,014.1 85.6 

Asociaciones Políticas. cludadanla. ::O::;::::~::"''''';::~=-'''''''"'='''''''''''''':;;;:;===''''::';;;'';;::'''''''' 
Sustanciar las que";ja~s""~y""O:E4. Articular acciones que permltán 
sancionar las conductas aprovechar las herramientas y 
Infractoras de la mecanismos disponibles para fomentar 
normativldad electoral la deliberación y la construcción de 
cuando resulte procedente. ciudadania. 

Fomentar el conocimiento 
de la norma en materia de 
derechos y obligaciones 

Ministrar el financiamiento 
público a los partidos 
pollticos 

E4. Artlcu ar acciones que permitan 
aprovechar las herramientas y 
mecanismos disponibles para fomentar 
la deliberación y la construcGlón de 
ciudadanla, 
OE4. Articular acciones que permitan 
aprovechar las herramientas y 
mecanismos disponibles para fomentar 
la deliberación y la construcción de 
ciudadanía. 

50.0 

49.5 

SO.6 

4.818.2 4,347.6 90.2 

4.869.0 4.703.2 96.6 

354.428.2 354,419.3 100.0 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESU?UESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~!~le pro;~~~tlca Resultado Re~~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c~~:i:~~~~o Programado Devengado (PO~~~~;Os) 

(0603) Dirección 
Ejecutiva de 
Asociaciones Políticas 
(OEAP) 

(07 01) Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 
y Geoestadlstlca 
(OEOE,G) 

CoordInación 
de 
Prerrogativas y 
Partidos o,· 

Dirección 
Ejecutiva 
(OEOEyG) 

06-03-10-13-04-22 10 

07-01-OHl1-19-09 01 

13 

01 

Dar seguimiento a la 
asignación de tiempos en 
radio y televisión 
autorizados por el iNE al 
lEC 
Proceso mejorado de 
planeación, dirOCl;ión, 
coordinación, gestión, 
control y seguimiento, para 
garantizar el cumpllmiento 
de las actividades 
institucionales del 
Programa de Organización 
Electoral y Geoestadística. 

OE4, Articular acciones que permitan 
aprovechar las herramientas y 
mecanismos disponibles para fomentar 
la deliberación y la construcción de 
cudada ía 

OE7. Anclar a la cultura organlzacional 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

(0702) O· ·6 Productos cartográficos, OE1. Garantizar que los procesos 
IrecCI n Olrección de digitales e impresos 

Ejecutiva de electorales locales se desarrollen de 
Organización Electoral Geografla y 07-02-11-16-14-21 11 16 realizados para la Consulta manera eficiente conforme a los 
y GeoestadisUca Proyectos Ciudadana de Presupuesto principios rectores y los requisitos 

2022 

50.0 6.1 0.6 9.5 

37.8 1,994.9 1.848.2 92.6 

99.4 455.8 445.5 97.8 

(OEOE,G) Especiales Participativo 2022 I , l· bl ~~~~~~ ____________________________________________ --".~)~ ________ ~e~g~a~e~s~a~p~'c~a~es~. __ ~ ______ ~ ________________________________________ _ 

(07 02) Direccló,n Dirección de OE1. Garantizar que los procesos 
Ejecutiva de Geografla y Marco geográfico de electorales locales se desarrollen de 
Organización Electoral Proyectos 07-02-11 -18-02-21 11 18 participación ciudadana manera eficiente conforme a los 
y Geoestadistica 2022, actualizado. principios rectores y los requisitos 
(DEOEyG) Especiales legales aplicables. 

(07 02) Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Eledoral 
y Geoestadística 
(OEOE,G) 

Dirección de 
Geografía ':i 
Proyeclos 
Especiales 

07-02-11-19-01-21 11 19 

Preparación de los trabajos 
para la delimitación de las 
Circunscripciones de las 
demarcaciones territoriales 
de la Ciudad de México, 
con la implementación del 
Proceso de Consulla a 
Pueblos, Sarrios y 
COJl\unidades Indlgenas y 
Afromexicanas ResIdentes, 
para el proceso ele<:toral 
ordinario 2023~2024. ~~~~~ ____________________________________________ ~i~ 2 

(07 02) OIr~CC¡Ófl 

Ejecutiva de 
Organización Electoral 

Geoestadistica 

(07 02) Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 

Geoestadística 

Dirección de 
Geografía y 
Proyectos 
Especiales 

Dirección de 
Geografía y 
Proyectos 
Especiales 

07-02-11~18-O4-21 

07~02-1 1--18-03-21 

ADM INISTRATIVA 

11 

11 

18 

18 

Geografia electoral local y 
de participación ciudadana, 
actualizados. 

Documentos normativos y 
técnicos e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización de 
diversos mecanismos de 
participación ciudaoana, 
ejercicios democriticos 
relacionados con los 
Pueblos y Barrios 
Orio1nari')$ y Comun~dades 

OE1 . Garantizar que los procesos 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
principios rectores y los requisitos 
legales- aplicables. 

OE1. Garantizar que los proce$os 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
principios rectores y los requisitos 
legales apllc~b les. 

OE1 . Garantizar que los procesos 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
prinCipioS rectores y los requisitos 
legales aplicables. 

50.0 8,122.4 7,798.8 96.0 

43.8 1,397.9 463.2 33. 1 

0.0 21.3 0.0 0.0 

53.8 18.4 0.0 0.0 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 
cumplimiento A 

Unidad Responsable R~S:e~~~:~le pro;~~~tlca Resultado Re;~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico se~~:~bre Programado Devengado (por:~:~~OS) 
2022 

~~~~~~~~~~-=~~~~~~~~~~~~~~~~-==-~~~~~r~e~s~i~e~n~~~s~elae~,u~a~~e~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~==~~ 

(07 02) Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 
y Geoestadística 
(OEOEyG) 

(07 02) Birección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 
y Geoestadístíca 
(OE0EyG) 

(07 02) Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 
y Geoestadística 
(OEOEyG) 

(0702) Dirección 
Ejecutiva de 
0 rga[1ización Electoral 
y Geoestadistica 
(DEOEyG) 

(07 03) Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 
y Geoestadistica 
(DEOEyG) 

Dirección de 
Geografía y 
Proyectos 
Especiales 

Dirección de 
Geografía y 
P(OYflctos 
Especiales 

Dirección de 
Geografía y 
Proyectos 
Especiales 

Birección de 
Geografía y 
Proyectos 
Especiales 

Coordinación 
de 
Organización 
Electoral 

SECRETARiA ADMI 

07-02-11-16-13-21 

07-:02-11-15-04-21 

07-02-11-22-01-21 

07:02-11-21-04-21 

11 16 

11 15 

11 22 

11 21 

11 18 

México y atención 
Ciudadana. 

Documentos normativos y 
tecnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. (Consulta) 
Documentos normativos y 
técnicos e ins{rumeptos 
tecnológicos de apoyo para 
la organizaci6n y desarrollo 
de la Elecció]l de las 
Comisiones de 
Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta 
Ciudadana de P.resupuesto 
Participativo 2023 y 2024 
(Elección 2023 y Consulta 

OE1 . Garantizar que los procesos 
electorales locales se desarroJlen de 
manera eficiente conforme a los 
prinCipios rectores y 105 requisitos 
legales aplicables. 

OE1. Garantizar que (os procesos 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
princ;ipios rectores y los reguisltos 
legales aplicables. 

2023 y 2024), ............ ""' .... ""'~ 
Documentos normativos y 
técnicos, instrumentos 
tecnológiCOS y productos 
cartográficos logrados para 

OE1. Garantizar que los procesos 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
principios rectores y los requisitos 
legales aplicables. 

la organización y desarrollo 
de un ejercicio de Consulta 
Ciudadana Emergente 
2022. (Consulta Ciudadana 
Emergente) 
Documentos normativos y 
técnicos, instrum.entos 
tecnológicos y productos 
cartográficos logrados para 
la organización y desarrollo 
del proceso de Revocadón 
de Mandato 2022. 

OE1. Garantizar gue los procesos 
electorales locales se desarrollen de 
manera eficiente conforme a los 
Wincipios rectores y los requisitos 
legales aplicables. 

100.0 

0.0 

0.0 

0.0 

1,255.0 838.5 66.8 

228.9 21Q.6 92.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0,0 0.0 

(Rev0k8cl6n ),...",;;,;¡;,¡;c:;;~,""iS"'l':::':;::::;;:::'¡;;;";;O;;"';;;¡;;;;;;;:;:"'''-'=!'::O;;::===O:¡::::='==========",,!~~ 
Fortalecer !as actividades OE2. Asegurar que los mecanismos de 
de operación logística y participación ciudadana se lleven a 
diseño de la cabo conforme a la normatividad 
documentación y aplicable y de forma eficiente. en 
materiales electorales, términos de agilidad, calidad y 
identificando las áreas de economia de recursos, de tal forma 
oportunidad mediante que ellECM cuente con un sistema de 
grupos de enfoque y respuesta adaptable a las necesidades 
capacitación . de la ciudadanía . 

20.0 0,0 0,0 0.0 

.' 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAl, CORRESPONDIENTE A ENERQ..SEPTIEMBRE DE 2022 IECM~JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 
R bl el s b cumplimiento A n 

Umdad Responsable ~s:e~:~:o e progr:;~tlca Resultado ReS~lt~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico se:~:~bre Programado Devengado (por ~~e~~os) 
2022 

OE2. Asegúrar que los mecanismos de 
Materiales y participación ciudadana se lleven a 

(07 03) Dirección 
Coordinación 

documentación consultiva cabo conforme a 'a normatlvldad 
Ejecutiva de 

de 
dispuestos para la Consulta aplicable y de forma eficiente, en 

Org~njzación Electoral 
Organización 

07"()3-11-16-16-21 11 16 d. Presupuesto términos d. agilidad, calidad y 100.0 4,896.2 4,070.0 83.1 
Y GeoestadisUca 

Electoral 
Particlpatlvo 2022 y la economia de recursos, de tal forma 

(DEOEyG) Consulta de nlnas, nlnos y que el lECM cuente con un sistema de 
adolescentes. respuesta adaptable a las necesidades 

de la crudadanra. 

Materiales y 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

documentación electiva 
participación ciudadana se lleven a 

(0703) DirecciÓn 
Coordinación dispuestos 'as 

cabo conforme a la normatlvldad 
Ejecutiva de 

para 
aplicable y de forma eficiente , en 

de Comisiones de 
Organización Electoral 

Organ ización 
07-03-11-15-05-21 " 15 Participación Comunitaria 

términos de agilidad, calidad y 0.0 251.9 163.2 64.8 
y Geoestadlstica 

Electoral 2023 y de la Consulta de 
economla de recursos, de tal forma 

(DEOEyG) que el IECM cuente con un sistema de 
Presupuesto Particlpativo 

respuesla adaptable a las necesidades 
2023 y 2024. 

de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

DisposIciones normativas partiCipación ciudadana se lleven a 
(0703) Dirección 

Coordinación 
en materia de organizélción cabo conforme a 'a normatjvidad 

Ejecutiva de 
de 

cumplidas para la aplicable y de forma eficiente, en 
0rganizaclón Electoral 

Organización 
07-03-11-22-02-21 11 22 preparación y desarrollo de términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

y Geoesladistlca 
Electoral 

un mecanismo de economía de recursos, de tal forma 
(DEOEyG) participación ciudadana , que el IECM cuente con un sistema de 

(Consulta Ciudadana) respuesta adaptable a las necesidades 
'ud an° . 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Oisposlciones normativas 
participación ciudadana se lleven a 

(0703) Dirección cabo conforme a la normatividad 
Ejecutiva de 

Coordinación en materia de organización 
aplicable y de forma eficiente, en 

de cumplidas para la 
Organización Electoral 

Organización 
07-03-11-16-15-21 " 16 preparación y desarrollo de 

términos de agilidad, calidad y 73.3 3,243.3 1,481 ,7 45.7 
Y Geoestadistica Electora l la Consulta de Presupuesto 

economia de recursos, de tal forma 
(DEOEyG) Participativo 2022. que el IECM cuente con un sistema de 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la cludadanla. 

Disposiciones normativas 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

en materia de organización 
cumplidf.l3 para ,. participaciÓn ciudadana se lleven a 

(0703) Dirección 
Coordinación preparaCiÓn y desarrollo de cabo conforme a la normatividad 

Ejecutlva de 
de la Elección de las aplicable y de forma eficiente, en 

Organización Electoral 
Organización 

07-03-11-17-07-21 11 17 
COmisIones de 

términoS d. -agilidad, calidad y 0.0 162,6 69.5 42.8 
Y Geoesladístlca 

Electoral Participación Comunitaria 
economia de recursos, de tal forma 

(DEOEyG) 2023 y de la Consulta de 
que el lECM cuente con un sistema de 

Presupuesto Participativo 
respuesta adaptable a las necesidades 

23 'lQ2 
de la ciudadanía. 

Planeación adecuada y 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

(0703) Dirección 
seguimiento oportuno a fas 

participación ciudadana se lleven a 
CoordinaciÓn actividades que en maleria 

Ejecutiva de 
de de organización electoral y 

cabo conforme a la normalivldad 
Organización Electoral 

Organización 
07"()3-11-18"()5-21 11 18 

regislral desarrollen la 
aplicable y de forma eficiente, en 9,854.8 9,724.6 98.7 

Y Geoestadístlca 
Electoral Dirección Ejecutiva de 

términos de agilidad, calidad y 
(DEOEyG) Organización Electoral y 

economla de recursos, de tal forma 

las Djr~clones Di~IEts. 
que el IECM cuente con un slslema de 

ADMINISTRATIVA 
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Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~:~le pro;~;~tica Resultado Re:~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c:~~:;:~~o Programado Devengado (po~:~:~~oS) 

(07 08) Dirección 
Ejecutiva de 
Organización Electoral 
y Geoestadistica 
(DEOEyG) 

(0801) Dirección 
Ejecutiva de 
Participación 
Ciudadana y 
Capacitación 
(DEPCyC) 

Coordinación de 
Organización 
Electoral 

Dirección 
Ejecutiva 
(DEPCyC) 

Dirección de 
Organizaciones 

07-03-11-21-05-21 

08-01-01-01-20-09 

(08 02) Dirección 
Ejecutiva de 
Participación 
Ciudadana y 
CapaCitación 
(DEPCyC) 

de 08-02-01-01·23-29 

(08 02) Dirección 
Ejecutiva de 
Participación 
Ciudadana y 
Capacitación 
(DEPCyC) 

Participación 
Ciudadana 

Dirección de 
Organizaciones de 
Participación 
Ciudadana 

) Direcci n Dirección de 
Ejecutiva de 
Participación ~~ganiZaClones 
CIudadana y 
Capacitación Participación 

(OEPCyC)~::;;~c=.::::=C:oi;U=d:ad;;¡a¡;¡n,"a 
(0802) Dirección Dirección de 
Ejecutiva de Organizaciones 
Participación de 
Ciudadana y 
Capacitación 
(DEPCyC) 

SECRETARíA ADM) 

08-02-08-10-03-24 

08-=02-08-1 0~04-24 

08'{)2~12-20-01-25 

11 

01 

01 

08 

08 

12 

21 

01 

01 

10 

tO 

20 

DiSposiciones normativas 
en materia de organizacfón 
cumplidas para la 
preparación y desarrollo de 
un mecanismo de 
participación ciudadana 
(Revocación de mandato). 

Gestionar los recursos 
humanos, materiales y 
financieros para llevar a 
cabo las actividades 
institucionales establecidas 
en los programas en 
materia de participación 
ciudadana 2022. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

OE2. Aseguréj;rque los mecanismos de 
participación cilldadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que ellEGM cuenle con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudad-ªnia. 

OE7. Anclar a la cultura organizacfonal 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

OE2. Asegurar que os mecanismos e 
el partiCipación ciudadana se Ireven a 

cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agmdad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 

Fortalecer 
acompañamiento a las 
Organizaciones 
Ciudadanas para el 
ejercicio pleno de sus 
derechos y obligaciones. 

respuesta adaptable a las necesidades 
=",...,.====~,de la ciudadania.,.,.=,.,...",=.~" 

Consolidar el modelo de 
capacitación diseñado para 
las COPACO. 

OE4. Articular acciones que permitan 
aproveChar las herramientas y 
mecanismos disponibles para fomentar 
la deliberación y la construcción de 
cludadania. 

Forta ecer el seguj miento OE4. Articular acciones que permitan 
de la capacitación a las 
corACe a través de la aprovechar las herramientas y 
mejora en la mecanismos dispo..nibles para fomentar 

2022 

0.0 

75.0 

76.9 

70.6 

80.0 

0.0 0.0 0.0 

2.375.1 2,195.0 92.4 

0.1 0.0 0.0 

0.1 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 
sistematización de la la deliberación y la construcción de 

Información~. ='''''=:''''l=C~;U~d=a=d=a=m~·a~. ===!!!,:=======,====:,!,,,,,,,,,,,,!============:======1 
Robustecer el seguimiento 
institucional a las 
actividades realizadas por 
las COPACO 

OE6. Promover y facilitar el uso de las 
nuevas tecnologias en los procesos 
electivos y desarrollar contenidos que 
permitan allECM forjar confianza hacia 
la democracia digital. 

72.7 0.0 0.0 0.0 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Umdad Responsable R~S:e~~:I:~le pro~~;~tlca Resultado Re;~I~~dO Actividad Institucional Objetivo EstratégIco c:~~:~~~~o Programado Devengado (PO~vC~:~~Os) 
2022 

(08 02) Dirección DIrección de Optimizar la recolección y OE6. Promover y facilitar el uso de las 
Ejecutiva de Organizaciones sistematización de r\UeV8S tecnologlas en los procesos Participación 
Ciuaadana y de 08-02-12-20-02-25 12 20 Información para medir el electivos y desarrollar contenidos que 63.6 0.0 0.0 0.0 

Capacitación Participación desempei'io de las permitan allECM fo~arconfianza hacia 

~ 
Ci\Jaadana COPACO. la democracia digital. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

(08 02) Dirección Organizar, Instrumentar y 
participaclón ciudadana se 1Ieven a 

Dirección de cabo conforme a la normatividad Ejecutiva de Organizaciones dar seguimiento aplicable de forma eficiente, en Participación eficazmente a las etapas y 

Ciudadana y de 08-02-1 1-16-17-20 11 16 de la Consulta Ciudadana términos de agilidad. calidad y 71.4 2.938.3 2.938.3 100.0 

Capacitación Participación 
de Presupuesto economla de recursos. de tal forma 

(DEPCyC) Ciudadana Participativo. que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciu.dadan ia. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

(08 02) Dirección participaclón ciudadana se lleven a 
ll>irecc16n de cabo conforme a la normatividad 

Ejecutiva de Organizaciones Fomentar la participación aplicable y de forma eficiente, en PartlclpaciÓn 
Ciudadana y de 08·02-O1-01-22~29 01 01 ciudadana a través de los términos de agilidad, calidad y 68.8 0.1 0.0 0.0 

Participaclon Observatorios Ciudadanos. economía de recursos. de tal forma Capacitación <1:iiJdadana que el lECM cuente con un sistema de (DEPCyC) respuesta adaptable a las necesidades 
u I 

Generar espacios digitales 
que permitan incentivar la OE2. ",segurar que los mecanismos de 

(08 02) Dirección 
participación de las participación ciudadana se lleven a 

Ejecutiva de 
Direcci6n de personas habitantes de la cabo conforme a la normaUvldad 

Participación Organizaciones Ciudad de México en los aplicable y de forma eficiente. en 

Ciudadana y de 08-02-01-01 -21-20 01 01 mecanIsmos de términos de agilidad. calidad y 66.7 7.729.8 7,615.7 98.5 
Participacl6n democracia directa, economía de recursos. de tal forma 

Capacitación Ciudadana instrumentos de que el IECM cuente con un sistema de 
(DEPCyC) democracia participativa e respuesta adaptable a las necesidades 

instrumentos de gestión, de la ciudadanla. 
evaluación y control. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

(0802) Dirección 
partlcipac1ón ciudadana se lleven a 

DireccIón de Dar seguimiento al cabo conforme a la normatividad 
Ejecutiva de Orgonizoclonoo ecompeñemlento de ,,, epliceble y de forma eficieníe. en 
Participación de 08-02-12-20-03-20 12 20 activIdades de los Órganos términos de agilidad, calidad y 71.8 1.083.0 328.1 30.3 Ciudadana y Participacl6n de Representación economla de recursos, de tal forma 
Capacitación Ciudadana Ciudadana. que ellECM cuente con W1 sistema de (DEPCyC) respuesta adaptable a las necesidades 

e ud a 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

(0802) Dirección Organizar, instrumentar y 
participación ciudadal)a se lleven a 

D,rección de cabo conforme a la normatividad 
Ejecutiva de Organizaciones dac seguimiento aplicable de forma eficiente, en 
Participación eficazmente al desarrollo y 

Ciudadana y 
de 08-02-11 -22-03-20 11 22 

de mecanismos de 
términos de agllidad, calidad y 25.0 0.0 0.0 0.0 

Participación economia de recursos, de tal forma 
Capacitación Ciudadana democracia directa. 

que ellECM cuente con un sistema de 
(DEPCyC) (Inicialiva ciudadana) respuesta adaptable a las necesidades 

de la ciudadanla. 

INISTRATlVA 
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Grado de 
R bl el s b cumplimiento Avance 

Unidad Responsable eOsponl~a e P aveáli Resultado R u1l o

d 
Actividad Institucional Objetivo Estratégico enero- Programado Devengado (por cientos) 

pera IVO rogram ca esu a o septiembre 

2022 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA ' 267 . 
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Grado de 

Responsable Clave Sub. cumplimIento Av 
Umdad Responsable OperatIvo Programatlca Resultado Resultado ActivIdad InstitucIonal Objetivo Estratégico se~~:~bre Programado Devengado (por c~:~~os) 

(09 01) Unidad 
Técnica de 

Dirección de 

Comunicación Soc)al y 
Unidad 09-01-04-06-02-05 04 06 Comunicación institucional 

Difusión (UTCSyD) (UT~SyD) 

(09 02) Unidad 
Técnica de Dirección de Comunicación y difusión 
Comunicación Social y Comunicación 

09-02-04-06-03-05 04 06 
Institucional 

Difusión (UTCSyD) 

Apoyo • I.s actividades 
(0902) Unidad orientadas • difundir 
Técnica de Dirección de 

09-02-11-16-19-02 11 16 ejercicios de Participación 
Comunicación Social y Comunicación Ciudadana (Consulta 
Difusión (UTCSyD) Ciudadana de Presupuesto 

Partlcipativo 2022). 

(09 02) Unidad Apoyo a I.s actividades 

Técnica de Dirección de 
orientadas • difundir 

Comunicación ~ocia l y Comunicación 
09-02-11·21-08-02 11 21 ejercicios de Participación 

Ciudadana en la 
Difusión (UTCSyD) 

revocación de mandato. 

Apoyo • las actividades 
(0902) Unidad orientadas • difundir 
Técnica de Dirección de ejercicios de Participación 
Comunicación Social y Comunicación 

09-02-11-22-05-02 11 22 
Ciudadana de mecanismos 

Difusión (UTCSyD) emergentes de Iniciativa 
Ciudadana. 

(1001) Unidad 
Dirección de Gestión y control de los 

Técnica de Servicios 
Unidad (UTSI) 

10-01-01 -01-24-10 01 01 Instrumentos informáticos 
Informáticos (UTSI) organizados. 

Dirección de Mantenimiento 
Infraestructura 10-02-03-05-01-15 03 05 actualización • 
e InformátTca Infraestructura ae 

ADM INISTRATiVA 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

OE5. Visibilizar y transparentar ,. 
función del quehacer Institucional para 
promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar ,. cu ltu ra 

ocrá i 
OE5. Visibilizar y transparentar ,. 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar ,. cultura 
democrática. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme • ,. normatlvldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

e ac dada 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme • ,. normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la dudadania. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme • l. normalivldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que el tECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

aclu . ,. 
OE7. Anclar a la cultura organlzaclonal 
el enfoque a las personas usuarias. la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

OE7. Anclar a la cultura organizacionat 
el a las personas usuarias, la 

la eficiencia de 

2022 

72.0 2,555.1 2,421.3 94.8 

72.9 10,556.3 9.523.4 90.2 

100.0 6,518.7 5,426.1 83.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 2,592.5 2.578.4 99.5 

75.0 25,036.5 19,346.7 77.3 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE ME:XICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~:e~~~~~le pro~~~:tlca Resultado Re:~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c:~~:~~~:o Programado Devengado (P~VC~~~~Os) 

(1002) Unidad 
Técnica de Servicios 
Informáticos (UTSI) 

(1002) Unidad 
Técnica de Ser:vicios 
Informáticos (UTSI) 

(1003) Unidad 
Técnica de Servicios 
Informáticos (UTSI) 

(1003) Uniaad 
Técnica de Servicios 
Informáticos (UTSI) 

(1003) Unidad 
Técnica de Servicios 
Informáticos (UTSI) 

(1003) Unidad 
Técniea de Servicios 
Informáticos (UTSI) 

(11 01) lJnidad 
Técnica de Archivo, 
logística y Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados 
(UTALAOD) 

(1101) Unidad 
TécnIca de Archivo. 
lag Islles y Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados 
(UTALA00) 

(11 02) Unidad 
Técnica de 
logística y 
Órganos 

Dirección de 
Infraestructura 
e Informática 

Dirección de 
Infraestructura 
e Informática 

Dirección de 
Desarrollo de 
Sistemas 

Dirección de 
Desarrollo de 
Sistemas 

Dirección de 
Desarrollo de 
Sistemas 

DireccIón de 
Desarrollo de 
Sistemas 

Dirección de 
Unidad 
(UTALAOD) 

Direcclón de 
Unidad 
(UTALAOD) 

Dirección de 
logística y 
Documentación 

1 0-02-11-15-06-15 11 

10-02-11-16-20-15 11 

10-03-03-04-01-15 03 

10,;Q3"o3-04-02-15 03 

10-03-11-21-09-15 11 

11 

15 

16 

2022 

y comunicaCiones procesos como parte cot! lana e 
realizados. quehacer institucional. 

I nstrume~nt~o~s~i~nl~o~ml""a~tic~o~s""'~OE7. Anclar a la cultura organizaciona~I""~""'=="""""""'="":~=""':::~o:"'~~~~ 
para la Elección de el enfoque a las personas usuarias. la 
Comisiones de mejora continua y la eficiencia de 
Participación Comunitaria procesos como parte cotidiana del 
incorporados. quehacer institucional. 
Instrumentos informáticos 0E7. Anclar a la cu t4ra organizacíonal 
para la Gonsolta el enfoque a las personas usuarias, la 
Ciudadana de Presupuesto mejora continua y La eficiencia de 
Participativo 2022 Rfocesos como Rarte cotidIana del 

66.7 

0.0 

0.0 0.0 0.0 

2.316.0 1,208.2 52.2 

,.,..==_="incorporados . ..,.,="",;:;;o=,quehacer instituc¡ona~1 .... _~~_':""==,...,=,.. ,=:-==""===== ""===.,..,,-! 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

04 

04 

21 

22 

Nuevas tecnologias 
incorporadas. 

el enfoque a las personas u.suarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

Mantenímlen o nc ar a a cu tura organ zaclona 
actualización a los el enfoque a las personas usuarias, la 
sistemas admInistrativos y mejora continua y. la eficiencia de 
de apoy:o a la operación procesos como parte colidiana del 

100.0 

75.0 

6.111 .3 5.986.7 98.0 

15.781.4 13.522.2 85.7 

realizados ",",I'!!~~o:o;"..~quehacec.iQ§tih¡clOnªl ·c ............... "'I'i~~'l"l"" ......... ~~'I'=~""''I''''= ....... ''''' ......... ''":I~ 
OE? Anclar a la cultura organizacional 

Instrumentos informáticos 
para los mecanismos 
emergentes incorporados. 

Instrumentos informáticos 
para los mecanismos 
emergentes Incorporados. 

el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua 1/ la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 
o 7. nc ar- a a cu futa or.g¡3nizaciona 

0.0 

0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

"'!!""l~~"", ...... ~~"",~( .. lniCiatiVa Ciudadana) 

el enfoque a las personas usuarIas, la 
m~ora continua y la eficiencia de 
p'rocesos como parte cotidiana del 
Quehacer ¡nstituCjOnalt1."",,,,,~=,, ... ,,,,, .. 

CE7. Anclar a la cultura organizacional 

11 -01-01-01-25-09 01 01 

11-01-11-16-21-02 11 16 

11-02-01-01-26-09 01 01 

Comunicación y gestión 
institucional 

Comunicaclón y gestión 
institucional durante el 
desarrollo del 
procedimiento de Consulta 
Ciudaaana sobre 
Presupuesto Particjpativo 
2022. 

Servicios 
Logistico 

de Apoyo 

el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

0E . Asegurar que os mectlmsmos de 
participaclón ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente. en 
términos de agWdad¡ calidad y 
economía de recursos, oe tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 

40.0 

5Q.0 

2,451 .2 2,407.7 98.2 

189.9 186.0 98,0 

respuesta adaptatiJe a las necesIdades 

de laciudadaDn~~~.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-=~~~~ 
OE7. Anclar ala cultura organizacional 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

50.0 6.423.7 6,129.9 95.4 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAl, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 
Responsable Cla e S b cumphmlento A 

Unidad Responsable Operativo progra~atica Resultado Res~lt~do Actividad Institucional Objetivo Estratégico se:~::bre Programado Devengado (Por~~:~~os) 

Desconcentr~dos 
(UTALAODI 

(1102) Unidad 
Tecnica de Archivo, 
Log istlca y Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados 
(UTALAODI 

(11 02) Unidad 
Técnica de Archivo, 
Loglstica y Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados 
(UTALAODI 

Dirección de 
Logística y 
Documentación 

Dirección de 
Logística y 
Documentación 

11-02-11-16-22-02 11 

11-02-11 ~21-10-O2 11 

16 

21 

Servicios de apoyo 
IogJstico para la 
instrumentación de 
acciones de Participación 
Ciudadana. 

Servicios de apoyo 
Ioglstico para la 
instrumentación de la 
Revocac16n de Mandato. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la nOfmalividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos ce agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
d [ c ud dania. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economla de recursos. de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

''';;C~==¡;';~''lil=",,¡;:;==:i:::':=~ d~ la ciudadanía. 
(11 021 Unidad 
Técnica de Archlvo, OE7. Anclar a la cultura organlzacional 
Log rstlca y Apoyo a Dirección de Apoyo documental al el enfoque a las personas usuarias, la 
Órganos Logistica y 11 1-02-02-02-01-09 02 02 Consejo General. mejora continua y la eficiencia de 

2022 

50.0 850.9 724.6 85.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 

50.0 108.0 107.9 99.9 
Desconcentractos' Documentación procesos como parte cotidiana de! 
~~~~O~I~ ________________________________________ -. ______________________________ q.ue.h~a.c~er.i.n.st.ltu~culo.n~a.I. ________ .... __ .... __ .. ~~ ........ __ .. ______________ "-~ 

(11 021 Unidad 
Técnica de Archivo. 
Logística y Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados 
(UTALAODI 

(11 03) Unidad 
técnica de Archivo~ 
Logística y Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados 
(UTALAODI 

(11 03) Unidad 
Técnica de Archivo, 
Logística y Apoyo a 
Órganos 
Desconcentrados 
(UTALAODI 

Dirección de 
Log istica y 11-02-01-01-27-11 
Documentadón 

Dlrecc1ón de 
Enlar:e 
Operalivo 

Dlrecc1ón de 
Enlace 
Operativo 

11-03-11-?:?-07-O? 

11~03-11-21-11-O2 

ADM INISTRATIVA 

01 01 

11 22 

11 21 

OE7. Anclar a la cultura organlzaclonal 
el enfoque a las personas usuarias, la 

Centro de Documentación mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional . 

Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 
Oe<;.concentrados durante 
el desarrollo del 
mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

Planeaclón. coordinación y 
supervisión del trabajO de 
los Órganos 
Desconcentrados durante 
el desarrollo del 
mecanismo de Revocación 
de Mandato 2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de aoilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
e I iudada la. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación c1udadana se lleven a 
cabo conforme a la normaUvidad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

50.0 

0.0 

0.0 

116.4 11 6.4 100.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAl, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 
cumplImIento 

Unidad Responsable R~S:e~~~:~le pro~~a~~tlca Resultado Re:~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico se~~:~;'re Programado Devengado (PO~v~~~~Os) 
2022 

OE2. Asegurarque os mecanismos de 

(11 03) Unidad 
Planeación. coordinación y participación ciudadana se lleven a 
supervisión del trabajo de cabo conforme • ,. normatividad 

Técnica de Archivo, 
Dirección de los 6rganos aplicable y de forma eficiente, en Log lstica y Apoyo a 

Órganos Enlace 11-03-11-16-23-02 11 16 Desconcenlrados durante términos de agilidad, calidad y 50.0 375.7 375.5 99.9 

Desconcenlrados 
Operativo el desarrollo de la Consulta economía de recursos, de tal forma 

(UTALADD) 
de Presupuesto que el IECM cuente con un sistema de 
Particip~¡{ivo 2022. respuesta adaptable a las necesidades 

de la ciudadanía. 
(1103) Unidad Planeación, coordinación y 

OE? Anclar a la cultura organizaciona l 
Técnica de Archivo, supervisión del trabajo de 
Log Istica y Apoyo a 

Dirección de 
los Órganos 

el enfoque a las personas usuarias, la 
Enlace 11-03-01-01-28-09 01 01 mejora continua y ,. eficiencia de 53.1 2,770.8 2,770.6 100.0 

Órganos 
Operativo Desconcentrados y su 

parte cotidiana del 
Desconcentrados vinculación con órganos 

procesos como 
quehacer institucional. 

coordinar las y DES. Visibilizar y transparentar ,. 
(1201) Unidad 

Dirección de 
funciones función del quehacer Institucional para 

Técnica de Asuntos 
Unidad (UTAJ) 

12-01-02-03-01-06 02 03 correspondientes, a efecto promover los servicios que presta el '15.0 2,896.4 2,860.7 -98.8 
Jurfdicos (UTAJ) de apoyar en el logro de las IECM y fomentar ,. cultura 

metas y objetivos democrática. 
institucionales 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Garantizar certeza jurídica cabo conforme • ,. normatividad 
(12 01) Unidad 

Dirección de 
a los distintos actos aplicable y de forma eficiente, en 

Técnica de Asuntos 
Unidad (UTAJ) 

12-O1 ~ 1 H5-07-02 11 15 inherentes a la Elección de términos de agilidad, calidad y 0.0 1.0 0.1 14.5 
Jurídicos (UTAJ) I.s Comisiones de economía de recursos, de tal forma 

Participación Comunitaria. que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaplable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
O 2. Asegurar que os mecanIsmos e 

Garantizar certeza jurídica pa¡rtlcípación ciudadana se lleven a 

• los distintos actos cabo conforme • ,. normativldad 
(1201) Unidad 

Dirección de 
inherentes .1 aplicable y de forma eficiente, en 

Técnica de Asuntos 
Unidad (UTAJ) 

12-01-11-16-24-02 11 16 Procedimiento de Consulta términos de agllldad, calidad y 100.0 108.3 7.0 6.5 
Jurídicos CUT AJ) Ciudadana sobre economía de recursos, de tal forma 

Presupuesto P.articipativo que el JECM cuente con un sistema de 
2022. respuesta adaptable a las necesjdades 

de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Garantizar certeza jurídica 
participación ciudadana se lleven a 
c.bo conforme a la normatlvldad 

(12 01) Unidad a los distintos actos 
aplicable y de forma eficiente, en 

Dirección de inherentes al procedimiento 
Técnica de Asuntos 

Unidad (UT AJ) 
12~01-1 1-17 -08-02 11 17 

de Consulta Ciudadana 
términos de agilidad, calidad y 0.0 1.1 0.0 0.0 

Jurídicos (UTAJ) economía de recursos, de tal forma 
sobre Presupuesto 

que ellECM cuente con un sistema de 
Participativo 2023 y 2024. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Mt:XICO ANEXOS 

Grado de 
R bl el S b- cumplimiento Avance 

Umdad Responsable eos
p

ons"a e p ave, Resultado R "".,. Actividad Institucional Objetivo Estratégico enero· Programado Devengado (por c·,en'05) 

(1201) Unidad 
Técnica de Asuntos 
Juridicos (UTA\J) 

(1201) Unidad 
Técnica de Asuntos 
Jurldicos (UTAJ) 

(1201) Unidad 
TécnIca de Asuntos 
Jurídicos (UTAJ) 

pera vo rograma Ica esu a ... o septiembre 

Dirección de 
Wnidad (UTAJ) 

Dirección de 
Unidad (UTAJ) 

E1irecclÓll de 
Servlclos 
Legales 

12-01-11-21-12-02 

12-01-11-22-08-02 

12-04-02-03-03-04 

11 21 

11 22 

02 03 

Garantizar certeza Jurldica 
a los distintos actos 
inherentes al mecanismo 
emergente de Revocación 
de mOf'1dato. 

Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 
Inherentes al mecanismo 
emergente de iniciativas 
ciudadanas . 

Coadyuvar con todas las 
áreas del Instituto Electoral 
para garantizar la 
observancia y aplicación de 
Jos principios de legalidad y 
certeza Jurídica en todas 
las actividades sustantivas 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lIeve(l a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente. en 
terminos de agilldad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el IEGM cuente con un sistema de 
respuesta: adaptable a las necesidades 

I dada I 
CE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente. en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
Que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

0ES. VisIbilizar y transparentar la 
función del quehacer Institucional para 
promover los servicios Que presta el 
IECM y fomentar la cultura 
democrática. 

2022 

0.0 

0.0 

100.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

5,127.6 5.053.0 98.5 

~ ________ ~ __ ~ __ .. ________________________ ~~ ________ ~a~dillm~'n~'silltreaU~·v~a~,. __ ~ ____ ~ .. ~~ __ ~ __ ~ ______ ~~.u __ ~~ ____________ ~ ____ ~~ ______ ~ 

Recepción , Instrucción y 

(1202) Unidad 
de Asuntos 

EJ"'·'dlCo, (UTAJ) 

Dirección de 
Atención a 
Impugnación y 
ProcedImIentos 
Admlnlstrallvos 

Dirección de lo 
Contencioso 

12-02-02-03-02-12 

12-03-02-02-02-05 

02 03 

02 02 

resolución de los 
procedimientos laborales 
disciplinarios promovidos 
en contra del personal del 
servicio profesional 
electoral, rama 
administrativa y eventual; 
recepción y trámite de los 
medios de impugnación 
presentado en contra de 
actos o resoluciones del 
Institulo: coadyuvar en la 
sustanciación, 
dictaminación ·y resolución 
de los procedimientos 
administrativos 
sancionadores; y atención 
a la solicitud de opiniones 
juridicas. 
Brindar la alención 
correspondiente a los 
asuntos legales en los Que 
el Instituto sea parte o 
tenga algún ínterés 
a través de sus , 

CES. Fortalecer en la cultura 
organizacionalla transversalizaci6n del 
enfoque de derechos humanos, la 
perspectiva de género y la promocIón 
de espacios libres de violencia. 

OES. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar la cultura 
democralica. 

100.0 5,394.9 5,351.6 99.2 

4,466.3 4,385.5 98.2 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~:e~:~:le pro;~~~iCa Resultado Re:~I~;dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c:~~::~~~o Programado Devengado (PO~VC~~~~oS) 

(1301) Unidad 
Técnica de Formación 
y Desarrollo (UTFyD) 

(1302) Unidad 
Técnica de Formación 
y Desarrollo (UTFyO) 

(1302) Unidad 
Técnica de Formación 
y Desarrollo (UTFyD) 

(1302) Unidad 
Técnica de Formación 
y Desarrollo (UTFyD) 

(1302) Unidad 
Técnica de Formación 
y Desarrollo (UTFyD) 

(1303) Unidad 
Técnica de Formación 
y Desarrollo (UTFyD) 

(1303) Unidad 
Técnica oe 

Dirección de 
Unidad 
(UTCFyD) 

Dirección de 
Reclutamiento 
y Selección 

Dirección de 
Reclutamiento 
y Selección 

Dirección de 
Reclutamiento 
y5elección 

Dirección de 
Reclutamiento 
y Selección 

Dirección de 
Reclutamiento 
y Selección 

Dirección de 
Capacitación y 
Evaluación 

Dirección de 
Capacitación y 
Evaluación 

13-01-09-11-06-10 09 

13-02-09-11-01-1 'l 09 

13-02-09-11 -02-17 09 

13-02-09-11-03-02 09 

13-02-11-21-13-02 11 

13-02-11 -22-09-02 11 

13-03-09-11 -04-16 09 

13-03-09-11-05-16 09 

11 

11 

11 

11 

21 

22 

11 

11 

asuntos a ra es, 
paraprocesales. J;lenales 
civiles, administrativos, 
familiares y amparos. 

Supervisar la ejecución y 
operación de los 
programas institucionales 
de la Unidad Técnica. 

Implementación óe 
acciones para el 
fortalecimiento y expansión 
del SPEN. 

Mecanismos para mejorar 
los procesos y garantizar la 
seguridad sanitaria. 

Selección, InoucciOn Yo 
valoración laboral (consulta 
ciudadana sobre 

OE7. Anclar a la cultura organlzacional 
el enfoque a las personas usuarias. la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional . 
O 7,. Anc ar a a cu t ra organlzaclona 
el enfoque a las J;lersonas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como garte cotidiana del 

2022 

50.0 

0.0 

quebacer instituclQ.naL ~"" ... ~""'~ 
OE7. Ancla r a la cultura organizacional 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 

cotidiana del 
0.0 

33.3 

2,997.6 2,220.7 74.1 

3,566.8 3.564.9 99.9 

2.4 0.0 0.0 

<9.3 1.0 10.6 
presupuesto participativo i ciudadana y en 

2022J~.~~=",!!!!:~ .......... procesos el~tora¡e~J.oca¡es . ~ii:!""''''~''''''''''o:!~=''''~=~=='='\!I''I===",'''1 
OE3. Incrementar la participaCión de 

Selección, inducción y 
valoración laboral 
(Revocación de Mandato) 

Selección, Inducción y 
valoración laboral derivado 
de la iniciativa ciudadal1a. 

las personas habitantes de la Ciudad 
de México y residentes en el extranjero 
en los mecanismos e instrumentos de 
participación ciudadana y en los 
procesos electorales locales. 
OE3. Incrementar la J;larticlp'alZión de 
las personas habitantes de la Ciudad 
de México y residentes en el extranjero 
en los mecanismos e instrumentos de 
partitlpación ciudadana y en los 

33.3 0.0 0.0 0.0 

33.3 0.0 0,0 0.0 

"=~""'!"l'1"",~"",~~~!procesos_ele.cto@~s loca'lEle~s~, ;¡;;;;¡;~~~!!!o:~"";=~=====""""l=========~~ 
los procedimientos de bE7. Anclar a la cultura ofganizacional 
gestión son pertinentes. el enfoque a las personas usuarias, la 
flexibles y se programan de mejora continua y la eficiencia de 
acuerdo a las cargas de procesos como parte cotidiana del 
trabajO del lnstitlJlo. quehacer instituciona l. 
El p'ersonal ejecutivo se 7. Anclar a a cultura organlzac onal 
involucra con los el enfqque a las personas usuar@s, la 
procedimientos de gestión mejora continua y la eficiencia de 

66.7 

50.0 

4.207.8 4,119.0 97.9 

6.1 1,0 16.2 
de RA procesos como p'arte cotidiana del 

___ _ _ __ ~ __ ~quehacer institucional. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL. CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Responsable Clave Sub cumplimiento A a 
Unidad Responsable Operativo ProgramátIca Resultado Result~do ActIvidad InstItucIonal ObJetivo Estratégico se:~::bre Programado Devengado (Por: I :~~OS) 

2022 

Coordinación, vigilancia y 
DE5. Visibilizar y transparentar la 

evaluación de las 
(14 01) Contralorla Contralorla actividades y accIones 

función del quehacer institucional para 
14-01-01-01 -29-05 01 01 promover los servicios que presta el 75.1 4,695.6 4.168.5 88.8 Interna (CI) Interna Inherentes a las 

atribuciones de la 
IECM y fomentar la cultura 

Contraloria Interna. 
democrática. 

ImplementaciÓn del OE5. VisibJllzar y transparentar la 

(1401) Contralarla Contralorla Sistema Local funci6n del quehacer institucional para 

Interna (CI) Interna 
14-01-07-09-03-06 07 09 Antlcorrupcl6n en el ámbito promover los servicios que presta el 0.0 7.2 0.0 0.0 

del If'lstituto Electoral de la IECM y fomentar la cultura 
u ad de México d~mocrática . 

OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
Participar en los procesos participación ciudadana se lleven a 

Subcontfaloria de participación ciudaoana. cabo conforme a la normativldad 

(1402) Contraloría 
de Vinculación en el ámbito de las aplicable y de forma efICiente, en 

Interna (CI) 
con Procesos 14-05-11-16-25-02 11 16 atribuciones de la términos de agilidad. calidad y 100.0 0.9 0.8 85.4 
Electorales y SubcontraJoria de economía de recursos, de tal forma 
Participativos Vinculación con Procesos Que el lECM cuente con un sistema de 

Eleclorales y Particlpativos. respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanla. 

Subconualoria Desarrollar y ejecutar las 
DE5. Visibilizar y transparentar la 

(14 02) Contcaloria Be Auditorla, actividades Inherentes a la 
función del Quehacer institucional para 

Interna (CI) Control y 
14-02-01-01-30-27 01 01 

SubcolJtralorla de Auditoda 
promover los servicios Que presta el 100.0 3,608.0 3,447.8 95.6 

Evaluación Control y Evaluación. 
IECM y fomentar la cultura 

c 

Subcontralorla 
Desarrollar, diseñar, DE5. Visibilizar y transparentar la 

(1402) Contralorla de Audltorla, coordinar. supervisar y función del quehacer institucional para 

Interna (CI) Control y 
14-02-07-09-04-27 07 09 ejecutar el Programa promover los servicios Que presta el 100.0 7.5 0.4 4.9 

Evaluación Inlerno de Auditarla (PIA) IECM y fomentar la cultura 
2022. democrática. 

Subcontraloria 
Desarrollar y ejecutar las DE5. Visibilizar transparentar la de y 

(1403) Contratoría Responsablllda 
actividades inherer¡tes a la función del Quehacer institucional para 

Interna (CI) des e 14'03-02-03-04-06 02 03 Subcontralorla de promover los servi~los Que presta el 75.0 3.992.6 3,931.6 98.5 

Inconformldade 
responsabilIdades • IECM y fomentar la cultura 
Inconformldades . democrática. 

Subconlralorla Desarrollar y ejecutar las 
DE5. Visibilizar y transparentar la 

(1404) Contratarla de Atención aclividades Inherentes a la 
función del quehacer institucional para 

Interna (CI) Ciudadana y 
14-04-02-03-05-06 02 03 

Subconlralorla de Atención 
promover los selvk;los qu~ pl~sl<::l ~I 50.1 233 .7 26.1 1 '1.2 

Normatividad Ciudadana y Normativídad. 
IECM y fomentar la cultura 
ºemocrática. 

SubcOnlralorla 
Desarrollar, ejecutar e DE5. Visibilizar transparentar la informar sobre las 

y 

(1405)Contralorla 
de Vinculación actividades Inherentes a la función del Quehacer institucional para 

Interna (CI) 
con Procesos 14-05-01-01-31-06 01 01 

Subcon!ralorla de 
promover los servicios Que presta el 50.5 1,462.0 1,461.6 100.0 

Electorales y 
Vinculación con Procesos 

IECM y fomentar la cultura 
Partlclpativos 

fa e.i.Y...eru:tl&!m ' o 
democrática. 

(1501) Unidad 
Coordinación y supervisión DE5. Visibilizar y transparentar la 
de las acciones relativas a 

Técnica de Dirección de 
la vinculación 

función del Quehacer institucional para 
Vinculación con Unidad 15-01-04-06-04-04 04 06 

con 
promover los servicios Que presta el 75.0 2.740.8 2,663.6 97.2 

OrganIsmos Externos (UTVDE) 
organismos publicos y 

IECM y fomentar la cultura 
privados. nacionales e 

(UTVDE) 
internacionales. 

democrática. 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~~:le prog~~~~tica Resultado Re~~'~;dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico cum:ntll~~~b~nto Programado Devengado (PO~~~~~Os) 
sep em re 

(1502) Unidad 
Técnica de 
Vinculación con 
OrganIsmos Externos 
(UTVOE) 

(15 02) Unidad 
Técnica de 
Vinculación con 
Organismos Extemos 
(UTVOE) 

(1502) Unidad 
Técnica de 
Vinculación con 
Organismos Extemos 
(UTVOE) 

DIrección de 
VinculacIón 
Nacional 

Dirección de 
Vinculación 
Nacional 

Dirección de 
Vinculación 
Nacional 

15-02-11-16-26-02 

15-02-:04-06-05-31 

15-02-05-07-02-31 

11 16 

04 06 

05 07 

Generar y re orzar vlncu os 
institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC), así 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales, mediante 
actividades de 
acompanamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 

OES, Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios gue presta el 
IECM y fomentar la cultura 
democrática. 

2022 

100.0 952.6 582.T 61.2 

Consulta de Presupuesto 

Pa~ci~Uvo202~,~~~~~~~~~~~~~~~~~~-.~~~~~~~~~~"=~~~~~~~~~~~ 
Establecer relaciones de 
coordinación y cooperación 
con Instituciones y 
organismos públicos y 
privados, locales o 
nacionales, asi como con 
instituciones académicas y 
de investigación, para que 
a través del intercambio de 
conocimiento se contribuya 
al desarrollo ejemplar de la 
labor institucional. 

armónica coo; el 
Instituto Nacional Electoral, 
en el marco del Sistema 
Nacional Electoral, Gon el 
objetivo de identIficar 
buenas prácticas y, en su 
caso, áreas de 
oportunidad. a través de 
foros, seminarios. 
conferencias o 
conservatorios que nos 
permitan analizar la 
relación que guarda la 
autoridad nacional electoral 

OE5. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios que presta el 
rECM y fomentar la cultura 
democrática. 

DES. Visibilizar 9 transparentar la 
función del quehacer Institucional para 
promover ros servicios que presta el 
lECM y fomentar la cultura 
democrática. 

100.0 

83.0 

3,257.7 2,501.5 76.8 

2.8 0.2 7.2 

F--~~~==~~~~~~~:-:~~====~~~~~~' ~~' ~~=;~~==~~~~~==~==~========~~;;~ 

(1502) Unidad 
Técnica de 
VInculación 
Organismos 
(UTVOE) 

Dirección de 
Vinculación 
Nacional 

15-02-11-21-14-02 11 21 

institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC). asi 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales, mediante 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 

OE5. Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar la cultura 
democrática. 

0.0 0.0 0.0 0.0 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERQ-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

R bl CI S b cumplimiento Avance 
Unidad Responsable eos

p
ontsa e P aV"áll Resultado R UII"d Actividad Institucional Objetivo Estratégico enero- Programado Devengado (o cientos) 

(1502) Unidad 
Técnica de 
Vinculación con 
Organismos Extemos 
(UTVOE) 

(1503) Unidad 
Técnica de 
Vinculación con 
Organismos Externos 
(UTVOE) 

(1503) Unidad 
Técnica de 
Vinculación con 
Organismos Externos 
(UTVOE) 

pera IVO rogram ca esu a o septiembre p r 

Dirección de 
Vinculación 15-02-11-22-10-02 11 22 
Nacional 

Dirección de 
Vinculación 15-03-04-06-06-31 04 06 
Internacional. 

Dirección de 
Vinculación 15-03-O4-06-O7~31 04 06 
Intemacional. 

Revocación de Mandato de 
la Jefatura de Gobierno, 

Generar y reforzar vinculos 
institucionales con 
Organizaciones de l. 
Sociedad Civil (OSC), así 
corno con los organismos 
subnacíonales e 
internacionales, mediante 
actividades de 
acompañamiento. 
capacitación y 
profesionalización de l. 
observación electoral de la 
'n' i el adan 
Promover el conocimiento 
de los derechos polltico-
electorales de la población 
de la Ciudad de México 
re~identc on 01 oKtranjero y 
garantizar el acceso a la 
información en igualdad de 
condiciones para el 
ejercicio de sus derechos, 
de cara a la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
Vincular .1 Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México cen organismos 
internacionales, 
organizaciones e 
Instituciones públicas y 
privadas en el extranjero, 
Incluidas autoridades 
electorales nacionales y 
locales, para mejorar los 
procesos, replicar buenas 
prácticas e intercambiar 
experiencias en malerla 
democrática electoral baj9 
una perspectiva 

2022 

OES. Visibilizar y transparentar l. 
función del quehacer institucional para 
promover los servicios que presta el 0.0 0.0 0.0 
IEGM y fomentar la cultura 
democrática. 

OES. Visibilizar y transparentar l. 
función del quehacer Institucional para 
promover los servicios que presta el 92.9 2,680.4 2,362.4 
IECM y fomentar l. cul tura 
democrática. 

DEO, Visibilizar y transparentar la 
función del quehacer Institucional para 
promover los servicios que presta el 80.0 400.0 0.0 
IECM y fomentar la cultura 
democrática, 

0.0 

88.1 

0.0 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 
cumplimiento 

Unidad Responsable R~S:e~~:~le pro;'~~~ica Resultado Re;~I~;dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico se:~::t,re Programado Devengado (p:;vc~~~~OS) 
2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(16 01) Órganos aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 01 16-01-11-16-27-02 11 16 

dislrital de las etapas de la 
términos de agilidad, calidad y 75.0 1,661.5 1,529.6 92.1 

(00 ) Consulta de Presupuesto 
economía de recursos, de tal forma 

Participa!ivo 2022 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la cJudadanla. 
OE . Asegurarque os mecan smos e 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ambito 
cabo conforme a la normalividad 

(16 01) Órganos aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 01 16-01-11-22-11 -02 11 22 distrital de las etapas del 

términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Democracia (00) 
Directa 2022. 

economra de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanla. 
OE2. Asegurarque los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ambito cabo conforme a la normatividad 
(1601) Órganos 

distrital de las etapas del 
aplicable y de forma eficiente, en 

Desconcentrados Distrito 01 16-01-11-21-15-02 11 21 Mecanismo de Revocación 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00 ) 
de Mandato 

economía de recur~o¡;;, de 101 forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía . 

(1601) Órganos Operación en 
. Anclar a la culfura organlzscional 

el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Distrito 01 16-01-01-01-32-09 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,285.2 3,021.7 92.0 
(00) institucionales p.;rocesos como parte cotidiana del 

quehacer Institucjonal. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito cabo conforme a la normativldad 
(1602) Órganos aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 02 16-02-11-16-28-02 11 16 distrital de las etapas de la 

términos de agilldad, calldad y 75.0 1,656.5 1,523.9 92.0 
(00 ) 

Consulta de Presupuesto 
economía de recursos. de tal forma 

Participativo 2022 
que ellECM cuente con un sistema de 

a las necesidades 

, ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

Órganos 
distrital de ras etapas del 

aplicable y de fonna eficiente, en 
DIstrito 02 16-02-11-22-12-02 11 22 Mecanismo de Democracia 

términos de agilidad, calidad y 0.0 0,0 0.0 0.0 

Directa 2022. 
economla de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un ,sistema de 
respuesta adaptable a las necesIdades 

INISTRATIVA 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M!::.XICO ANEXOS 

Grado de 

Umdad Responsable R~S:e~~~!~le prO;~a~~tlca Resultado Re~~I~~dO ActivIdad Institucional Objetivo Estrateglco c:~:::~~~o Programado Devengado (P~~~~~~Os) 

(1602) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1602) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1603) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1603) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1 603) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1603) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1604) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

Distrito 02 

DIsmlo02 

Distrito 03 

Distrito 03 

Distrito 03 

Distrito 03 

Distrito 04 

16-02-11-21-16-02 

16-02-01-01-33-09 

16·03·11·1 6·29-O2 

16·03·11 ·22·13-02 

16-03-1 1-21 -17-02 

16-03-01-01-34-09 

16.-04-11 -16-30-02 

11 21 

01 01 

11 16 

11 22 

11 21 

01 01 

11 16 

Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 
Mecanismo de Revocación 
de M('Indato 

Operación en el ámbito 
dístrital de los programas 
institucionales 

Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 
Consulta de Presupuesto 
Participatlvo 2022 

Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 
MecanIsmo de Democracia 
Directa 2022. 

Operación en el ámbito 
distrltal de tas etapas del 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se Heven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE7. Anclar a la cultura organlzaclonal 
el enfoque a las personas usuarias. la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotfdiana del 

e e · s · ucioa!. 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se \lev.en a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
terminos de agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesIdades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participaclón ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicabJe y de forma eficiente, en 
termlnos de agilidad, calidad y 
ecOllomia de recursos, de tal forma 
Que el JECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesídades 
de I iuda a ia. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad. calldad y 
economla de recursos, de tal forma 
que el lEC M cuenle con Ull SiSlt:llll:t ti\:: 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias> la 
alstrllfll de los programas mejora continua y la eflclenci;1 de 
institucionales procesos como parte cotidiana del 

2022 

0.0 

75.0 

75.0 

0.0 

0.0 

75.0 

0.0 0.0 0.0 

2.982.2 2.904.7 97.4 

1,659.7 1.580.9 95.3 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

3,504.8 3,460.1 98.7 
______ ----~.o\u~enha~c~e~rnln~s~tlt~uciIQllin Mu ____________________________________________________ ..I 

Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se Heven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad. calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 

75.0 1.681 .7 1.539.0 91 .5 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable ReOs pon,s,able p Clav~" Resultado R S",b'· d Actividad Institucional Objetivo Estratégico cum!~~~~nto Programado Devengado (POA,vca,.nnc,eOS) 
pera va rogram.. ca esu a o septiembre 

Operación e' ámbito (1604) Órganos en 

Desconcentrados Distrito 04 16-04-11-22-14-02 11 22 distrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia (00) 
Directa 2022. 

Operación en e' ámbito 
(1604) Órganos 

distrital de las etapas del 
Desconcentrados Distrito 04 16-04-11-21-18-02 11 21 

Mecanismo de Revocación (00) 
de Mandato 

(1604) Órganos Operación en e' ámbito 
Desconcentrados Distrito 04 16-04-01 -01-35-09 01 01 distrital de los programas 
(00) institucionales 

Operación e' ámbito 
(1605) Órganos en 

distrital de las etapas de la 
Desconcentrados Distrito 05 16-05-11 -16-31-02 11 16 

Consulta de Presupuesto 
(00) 

Participativo 2022 

Operación en e' ámbito (~6 05) Órganos 
Oesconcentrados Distrito 05 16-05-1 1-22-15-02 11 22 dlstrltal de las etapas del 

(00 ) Mecanismo de Elemocracla 
Directa 2022. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

OE2. Asegurar Que os mecanismos de 
participacjón ciudadana se lleven a 
cabo conforme a ,. normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de ag1l1dad, calidad y 
economia de recursos. de tal forma 
Que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme • ,. normatlvidad 
aplicable y de forma eficiente . en 
términos de agilidad. calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
Que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

n r a la cu lura organ zaclona 
el enfOQue a las personas usuarias, la 
mejora continua y ,. eficiencia de 
procesos como parte cotidiana de' 
Quehacer institucional . 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
partiCipación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a 'a normatividad 
aplicable y de forma eficiente. en 
térmInos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

segurar que os mecanismos de 
pa¡1icipación ciudadana se lleven a 
cabo conform.e a 'a normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad. calidad y 
economfa de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía 

2022 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 3,496.8 3,457.2 

75.0 1,877.2 1,787.9 95.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 

279 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

UOIdad Responsable R~:e~:~:~le pro;~a~~tlca Resultado Re~~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c:~~:~~~~o Programado Devengado (PO~~~:~~Os) 
2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito cabo conforme a la normativldad 
(16 05) Órganos aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados Distrito 05 16-O5-11-21-19-O2 11 21 distrital de las etapas del 

terminos de agilidad. calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) Mecanismo de Revocación 

economia de recursos. de tal forma 
de Mandato 

que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

(1605) Órganos Opefaclón en el ámbito el enfoque a las personas usuarias. la 
Desconcentraaos Distrito 05 16-05-01-01-36-09 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3.521.8 3,478.5 98.8 
(130) Institucionales procesos como parte cotidiana del 

gu ha r1ns 'tuclo al. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1606}Órganos aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados Disldto06 16-06-11 -16-32-02 11 16 dis!tital de las etapas de la 

términos de agilidad, calidad y 75.0 1,868.2 1.716.6 91 .9 
(00) Consulta de Presupuesto 

economla de recursos. de tal forma 
Participativo 2022 

que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanfa. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la norma!ividad 

(1606) Órganos 
distrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 06 16·06·11·22·16.,2 11 22 términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) Mecanismo de Democracia 

economJa de recursos, de tal forma 
Directa 2022. 

que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
d i d da ·a. 
OE2. Asegurar que Jos mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

OperaCión el ámbito 
cabo conforme a la norma!ividad 

(1606) Órganos 
en 

aplicable y de forma eficiente , en 
Desconcentrados Distri to 06 16-06-11 ~21-20-O2 11 21 

distri tal de las etapas del 
términos de agl1idad. calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

Mecanismo de Revocación (00) 
de Mandato 

economra de recursos, de tal forma 
que el lECM cuenle con un sIStema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

(:16 06) Órganos Operación en el 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

ámbito el enfoque a las personas usuarias. la. 
Oesconcenlrados DistRto 06 16-06-O1-O 1~"37"()9 01 01 disUlla] de los programas mejora continua y la eficIencia de 75.0 3.216.0 8,162.8 98.3 
(130) institucIonales procesos como parte cotidiana del 

yehacer in 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Operación en el ámbito 
participación ciudadana se lleven a 

(1607) Órganos cabo conforme a la normalividad 
Oesconcentrados Distrito 07 16-07-11-16-33-02 11 16 distrital de las etapas de la 

aplicable y de forma eficiente, en 75.0 1.518.7 1,440.1 94.8 
Consulta de Presupuesto 

(00 ) Participativo 2022 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos. de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM..JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 
R bl el s b. cumplimiento Avance 

Unidad Responsable ~S:e~~~~o e progr:~~tica Resultado Res~ltado Actividad Institucional Objetivo Estratégico en,.ero
b
- e Programado Devengado (por cientos) 

Operación el ámbito (1607) Órganos en 

Oesconcenlrados Oístrito07 16-07-11-22-17-02 11 22 distrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia (00) Directa 2022. 

Operación en el ámbito 
(1607) Órganos 
Oesconcenlrados Distrito 07 16-07-11-21-21-02 11 21 distrital de las etapas del 

Mecanismo de Revocación (00) de Mandato 

(1607) Órganos Operación en el ámbito 
Desconcentrados Distrito 07 16-07.-Q1-01-38-09 01 01 distrital de los programas 
(00 ) institucionales 

Operación en el ámbito (1608) Órganos distrital de las etapas de la Desconcentrados Distrito 08 16..Q8-11-16-34-02 11 16 Consulta de Presupuesto 
(00) Participalivo 2022 

OperaCión en el ámbito (1608) Órganos dlstrital de las etapas del Desconcentrados Distrito 08 16~08-11-22-18·02 11 22 Mecanismo de Democracja 
(00 ) Directa 2022. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

OE . Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normalividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania . 

. Anclar a a cu tora organ zac ona 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatlvidad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos. de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

E2. Asegurar que os mecanismos de 
participaCión ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatlvidad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

sep lem r 
2022 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 3,416.1 3,376.1 98.8 

75.0 1,409.9 1,349.2 95.7 

0.0 0.0 0,0 0.0 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~:~:~le pro;"~~~tlca Resultado Re:~I~~dO Actividad [nstltuclonal ObJetivo Estratégico c:~~::~~~o Programado Devengado (PO~v~~~~Os) 
2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ambito 
cabo conforme a la normatividad 

(16 08) Órganos 
dislrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 08 16-08-11-21-22-02 11 21 términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(OD) 

Mecanismo de Revocación 
economía de recursos , de tal forma 

de Mandato 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía . 

(1608) Órganos 
0E7. Anclar a [a cultu ra organlzacional 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Distrito 08 16·0S.{)1.{)1·39.{)9 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 2,976.6 2,931.3 98.5 
(OD) institucionales procesos como parte cotidiana del 

e ac s ' ucio I 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo , conforme a la normatividad 

(1609) Órganos 
distrital de las etapas de la 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 09 '6'{)9·"·16·35.{)2 11 16 términos de agilidad, calidad y 75.0 1.464.6 1.390.1 94.9 
(00) 

Consulta de Presupuesto 
economia de recursos, de tal forma 

Participativo 2022 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(16 09) Órga~os 
distrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente, en 
DesconcentradoS' Dlst(lto 09 16-09-11-22-19-02 11 22 

Mecanismo ce Democracia 
termloos de agUldad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
[ilirecta 2022. economla ce recursos, de tal forma 

que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1609) Órganos 
dislrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcenlrados Distrito 09 16-09-1 1-21-23-02 11 21 términos de agilidad. calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) Mecanismo de Revocaci6n 

economla de recursos, de tal forma 
de Mandato que ellECM cuente con un sistema de 

respuesta adaptable a las necesidades 
ge la ciudadanía. 

(1609) Ór9anos 
GE7. Anclar a la cultura organizacional 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Descollcentrados Distrito 09 16-09-01-01-40-09 01 01 dlstrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3, 133.4 3,093.2 9S.7 
(00) institucionales procesos como parte cotid iana del 

uehacer Institucional. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Operación en el ámbito 
participación ciudadana se neven a 

(1610) Órganos 
distrital de las etapas de la 

cabo conforme a la normatividad 
Desconcentrados Distrito 10 16-10-11 -16-36-02 11 16 aplicable y de forma eficiente, en 75.0 1,666.1 1,577.5 94.7 
(OD) 

Consulta de Presupuesto 
términos de agilidad, calidad y 

Participativo 2022 
economía de recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 

ADM INISTRATIVA 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~~~le pro~~;~tlca Resultado R sUI~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico cum:::~~~~nto Programado Devengado (PO~vc~:~:oS) 
esu septiembre 

Operación el ámbito (1610)6rganos eo 

Desconcentrados Distrito 10 16-10-11-22-20-02 11 22 
distrital de las etapas del 

(00) Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

Operación eo el ámbito 
(16 10)Órganos 

distrital de las etapas del 
Desconcentrados Distrito 10 16-10-11·21-24-02 11 21 

Mecanismo de Revocación (00) 
de Mandato 

(16 10) Órganos Operación eo el ámbito 
Desconcenttados Distrito 10 16-10-01-01-41-09 01 01 distrital de los programas 
(00) institucionales 

Operación el ámbito 
(16 11) Órganos eo 

Desconcentrados Distrito 11 16-11-11-16-37-02 11 16 distrilal de las etapas de la 

(00) 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022 

Operación eo el ámbito 
(1611)Ór9anos 

dlstrilal de las etapas del Desconcentrados Distrito 11 16-11 -11-22-21-02 11 22 
(00) Mecanismo de Democracia 

Directa 2022. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

OE . Asegurar que os mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, eo 
termlnos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participaCión ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplfcable y de forma eficiente, eo 
terminos de agilidad, calidad y 
economia de recurSOSr de tal forma 
Que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía . 

. Anc ara a cultura organ %aciona 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
Quehacer institucional. 
OE2. Asegurar Que los mecanIsmos de 
participación ciudadana se !leven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, eo 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos. de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

segurar que os mecanIsmos de 
partiCipación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a ,. normatlvidad 
aplicable y de forma eficiente, eo 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
Que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a fas necesidades 
de la ciudadani 

2022 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 3,494.0 3,451.6 

75.0 1,504.0 1,414.0 94.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE M~XICO ANEXOS 

Grado de 

Umdad Responsable R~S:e~~:,:~le pro~~~~tlca Resultado Re;~I~~dO Actividad Institucional ObJetivo EstratégiCO c:~~::;~~~o Programado Devengado (PO~vc~~~:OS) 
2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatlvidad 

(1611) Órganos 
distrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 11 16-11-11-21-25-02 11 21 

Mecanismo de Revocación 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
de Mandato economia de recursos, de tal forma 

que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania . 

(16 11)6r-9anos Operación en 
OE7. Anclar. a la c'ultura organlzaclonal 

el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconeentrados Distri to 11 16-1 n .,Q1-Ql-:42-t::l9 01 01 dlstrital de los programas mejora, continua y la eficiencia de 75.0 2,946.8 2,893.3 98.2 
(OP) institucionales procesos como parte cotidiana del 

hacer ' 'tu io a 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatlvidad 

(16 12) Órganos aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados Distrito 12 16·12-11 ·16·38..Q2 11 16 

dlstrltal de las etapas de la 
términos de agllldad , calidad y 75.0 1,470.0 1,394.3 94.9 

(00) Consulta de Presupuesto 
economía de recursos. de tal forma 

Participativo 2022 
Que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito 
cabo conforme a la 110rmatlvidad 

(1612) Órganos 
en 

aplicable de forma eficiente, en 
dlstraal de las etapas del 

y 
Desconcentrados Distrito 12 16-12-1 1-22-22-02 11 22 

Mecanismo de Democracia 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
Directa 2022. 

economJa de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

dada '8. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operacíón en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1612) Órganos 
distrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados Dislrito 12 16-12-11-21-26-02 11 21 

Mecanismo de Revocación 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
de Mandato 

economia de recursos, de tal forma 
Que ellECM cuente con un si:;:tema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

(1612) Órganos 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias. la 
Desconcentra<fos Distrito 12 1t).'12-o1.()1-43-09 01 01 dJstrfla! de los programas mejora continulil y IIil efic¡encilil de 75.0 3.486.6 3,361.5 96. ' 
(00) institucionales procesos corno parte cotidiana del 

~cr 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Op'eraclón en el ámbito 
participación ciudadana se lleven a 

(1613) Órganos cabo conforme a la normatividad 
Desconcentrados Distrito 13 16-~ 3-~ 1-16-39-02 11 16 

distrital de las etapas de la 
aplicable y de forma eficiente, en 75.0 1,795.5 1,692.7 94.3 

(00) Consulta de Presupuesto 
términos de agilidad, calidad y Participativo 2022 
economia de recursos, de tal forma 
Que el lECM cuente con un sistema de 

INISTRATIVA 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 
R bl el S b~ cumplimiento A e 

Unidad Responsable ~:e~~~!o e progr:~~tlca Resultado ReS~ltadO Actividad Institucional Objetivo Estratégico se:~:~bre Programado Devengado (Porvc~~~toS) 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

2022 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Umdad Responsable R~S:e~~~:~le pro;~~~tlca Resultado Re;~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico cum:~~~~~nto Programado Devengado (o~v~:~fos) 
septiembre P 

2022 

OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito cabo conforme a la normatividad 
(1614) Órganos 

dislrilal de las etapas del 
aplicable y de forma eficiente, en 

Oesconcentrados Distrito 14 16-14-11-21-28..02 11 21 
Mecanismo de Revocación 

términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) 

de Mandato 
economla de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadan ia. 

(1614) Órganos 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

Operación en el amolto el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentréldos DJstrito 14 16-14..Q1-01-45-09 01 O, dlstrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,429.4 3,371.8 98.3 
(00) Institucionales procesos como parte cotidiana del 

9 s ; 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1615) Órganos 
dlstrital de las etapas de la 

aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados DIstrito 15 16-15-11-16-41..Q2 " 16 

Consulta de Presupuesto 
términos de agilidad, calidad y 75.0 1,641.9 1,536.8 93.6 

(00 ) economía de recursos, de tal forma Participativo 2022 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar Clue los mecanismos de 
partiCipación ciudadana se lleven a 

Operación en el embito 
cabo conforme a la r¡ormativldad 

(1615) Órganos 
dlstrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente. en 
Oesconcentrados Distrito 15 16-15-11-22-25-02 " 22 

Mecanismo de Democracia 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
Directa 2022. 

economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

I c'ud d ¡a. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1615) Órganos 
distrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados Distrito 15 16-15-11-21-29..Q2 " 21 términos de agilidad. calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) Mecanismo de Revocélción 

economla de recursos, de tal forma 
de Mandato que el lCCM cuente con un sist~mC:l d~ 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

(1615) Órganos Operación en 
OE7 •. Anclar a la cultura organizacional 

el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Distrito 15 16-15,.()1-01-46..Q9 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,516.0 3,476.4 98.9 
(00) Institucionales procesos como parte cotidiana del 

~ ce j stltuclo a 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Operación en el ámbito 
participación ciudadana se lleven a 

(16 16) Órganos 
distrital de las etapas de la 

cabo conforme a la normatividad 
Desconcentrados Distrito 16 16-16-11-16-42..Q2 " 16 

Consulta de Presupuesto 
aplicable y de forma eficiente, en 75.0 2.021 .0 1.922.6 95.1 

(00) 
Particlpativo 2022 

términos de agilidad. calidad y 
economla de recu rsos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 



, 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

R bl el s b- cumplimiento Avance 
Unidad Responsable eosponat~a e P ave

átl 
Resultado R "It d Actividad Institucional Objetivo Estratégico enero- Programado Devengado (o cientos) 

(1 616)Órganos 
Desconcentrados 
(OD) 

(1616) Órganos 
Oesconcentrados 
(OD) 

(1616) 0rganos 
Desconcentrados 
(OD) 

(1617)Órganos 
Desconcentrados 
(OD) 

(1617) Órganos 
Desconcentrados 
(OD) 

per IVO rogram ca esu a o septiembre p r 

0peración en el ámbito 

Distrito 16 16-16-11-22-26-02 11 22 
distrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

Operación en el ámbrto 
distrital de las etapas del 

Distrito 16 16-16-11-21-30-02 11 21 Mecanismo de Revocación 
de Mandato 

Operación en el ámbito 
Distrito 16 16-16-01-01-47-09 01 01 distrital de los programas 

institucionales 

Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la Dislrlto 17 16-17-11 -16-43-02 11 16 Consulta de Presupuesto 
Partlcipativo 2022 

Operación en el ámbito 

Distrito 17 16-17-11-22-27-02 11 22 
dislrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanla. 

OE2. Asegurar que I?S mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatlvidad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la cIudadanla. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normativldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE7. nclar a a cu tura organ zac ona 
el enfoque a las personas usuarias. la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normalividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
Que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía, 

E2. Asegurar que os mecamsmos de 
partícipación ciudadana se lleven a 
cabo conforme • la nOm'lallvldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, áe tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
~ la ciuJtM--ª.nfa, 

2022 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

75.0 3,580.3 3,445.9 

75.0 1,630.2 1,548.5 

0.0 0.0 0.0 

, 287 

, 

0.0 

0.0 

96.2 

95.0 

0.0 



INFORME PROGRAMA nco PRESUPUESTAl, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ElECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~::le pro;~~~tlca Resultado Re:~I~;dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c:~~:~~~~o Programado Devengado (PO~v~:~~Os) 
2022 

OE2. Asegurarque los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación e' ámbito cabo conforme a 'a normatividad en aplicable y de forma eficiente, en 
Distrito 17 16-17-11-21 -31-02 11 21 distntal de las etapas del termlnos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación 

de Mandato 
economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadan ía. 

(16 17) Órganos 
DE7. Anclar a Ii" cultura organizacional 

Operación en e' ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcent(ados Distrito 17 16-17-01-01-48-09 01 01 dlstrital de los programas mejora continua y ,. eficiencia de 75.0 3.948.5 3,905.1 98.9 
(00) institucionales procesos como parte cotidiana del 

quehacer institucional. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en e' ámbito cabo conforme a 'a normatividad 
(16 18) Órganos aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 18 16-18-11 -16-44-02 11 16 distrital de las etapas de la términos de agilidad, calidad y 75.0 2.230.9 2.050.0 91.9 
(00) Consulta de Presupuesto economla de recursos, de tal forma ParticipaUvo 2022 que el lECM cuente con un sistema de 

respuesta adaptable a las nece.sidades 
de la cludadania. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
particIpación ciudadana se lleven a 

Operación e' ámbito cabo conforme a 'a normativldad 
(1618) Órganos en aplicable y de forma eficiente, en distrital de las etapas del Desconcentrados Distrito 18 16-18-11-22-28-02 11 22 Mecanismo de Democracia términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) 

Directa 2022. economla de recursos, de lal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanfa. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en e' ámbito cabo conforme a 'a normatividad 
(1618) Órganos distrital de las etapas del aplicable y d. forma eficiente, en 
Oesconcentrados Distrito 18 16-18-11-21-32-02 11 21 

Mecanismo de Revocación 
términos de agilidad. calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
de Mandato 

economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanla. 

(16 18) Órganos Operación en 
OE7, Anda r a la cultura orgañ'fzacional 

e' ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcenrrados DIstrito 18 16-18-01-01-49-09 01 01 distrltal de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,559.1 3,516.5 98.8 
(00) institucionales procesos como parte cotidiana del 

guehacer J tucJo ,. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Operación en e' ámbito 
participación ciudadana se lleven a 

(16 19) Órganos distrilal de las etapas de la cabo conforme a 'a normatividad 
Desconcentrados Distrito 19 16-19-11-16-45-02 " 16 Consulta de Presupuesto aplicable y de forma eficiente, en 75.0 1,558.4 1,472.5 94.5 
(00) Participatlvo 2022 términos d. agilidad, calidad y 

economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 
cumplimiento 

Unidad Responsable R~:e~~~~:le pro;~;~tica Resultado Re;~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico se:~:~t)re Programado Devengado (P!Vc~:~~Os) 

Operación en el ámbito (16 19) Órganos 
distrital de las etapas del Desconcentrados Distrito 19 16-19-11-22-:29-02 11 22 
Mecanismo de Elemocracia (OD) 
Directa 2022. 

Operación en el ámbito (1619) Órganos 
distrital de las etapas del 

Desconcentrados Distrito 19 16-19-11-21 -33-02 1,1 21 
Mecanismo de Revocación (OD) 
de Mandato 

(1619) Órganos 0pera~ión en el ámbito 
Oesconcentrados Distrito 19 16-19-O~ -01-50-09 01 01 distri.tal de los programas 
(OD) institucionales 

Operación en el amoito (16 20) Órganos 
distrital de las etapas de la Desconcentrados Distrito 20 16-20-11-16-46-02 11 16 
Consulta de Presupuesto 

(OD) 
Participalivo 2022 . 

Operación el ámbífo 
(16 20) ergano~ en 

distrital de las etapas tlel ·Desconcentrados Distrito 20 16-20-11-22::,30-02 11 22 
Mecanismo de Demacrada (OD) 
Directa.2022. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

E2. Asegurar que los-mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos. de tal fOrma 
que ellECM c::uente con un sistema de 
respuesta adaptaoleoa las necésidades 
lJej~ clud?d.8!1la. 
OE2. ,Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 
OE7. Anclar a la cultura organlzaclonal 
el enfoque a las J;!ers"Ollasusuarias, la 
mejora contínoa y la eficiencia de 
procesos como p'arte cotidiana del 
quehacer institucional . 
DE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agiUdad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a fas necesidades 
de la ciudadanía. 

E2. í\segurar que los mecanismOs e 
partícipacfón ciü'dadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
apliCable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de fal forma 
que el lECM cuente Gon un sistema dé 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciud_,ªdaní<j. 

2022 

0,0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 3.506.8 97.3 

75.0 1,8~O.0 1,693.0 92.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

• 289 

.¡ 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable Reospon,sable p Clave, Resultado R SUlb"d Actividad Institucional Objetivo Estratégico cum~~~:nto Programado Devengado (poArVCalennC,eO') 
pera IVO rograma Ica esu a o septiembre 

2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito cabo conforme a la normatlvldad 
(1620) Organos en aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 20 16-20-1 1-21-34-02 11 21 dlstrital de las etapas del términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) Mecanismo de Revocación economla de recursos, de lal forma 

de Mandato que ellECM cuenle con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania . 

(1620) Órganos Operación en 
OE7. Anclar a la cultura organlzaclonal 

el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Distrito 20 16-20.o1-01-51.,Q9 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3.266.2 3,243.5 98.7 
(00) insti tucionales procesos como parte cotidiana del 

e a e sil cio al 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito cabo conforme a la normatividad 
(1621) Organos en aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 21 16-21-11-16-47-02 11 16 

dlstrltal de las etapas de la términos de agilidad, candad y 75.0 1.635.2 1,552.2 94.9 
(00) Consulta de Presupuesto 

economia de recursos, de tal forma Participativo 2022 que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadan ia. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
parlicipaclón ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito cabo conforme a la normatlvidad 
(1621)0rgan05 en aplicable y de forma eficiente, en distrltal de las etapas del 
Desconcentrados Distrito 21 16·21·11-22-31-02 11 22 Mecanismo de Democracia términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) DIrecta 2022. economía de recursos, de lal forma 

que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesldaaes 

e la c·udada ·a. 
OE2. Asegurar que los mecanísmos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito cabo conforme a la normatividad 
(1621)Organos en aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcef"ltrados Distrito 21 16-21-" -21-35-02 11 21 dlstrital de las elapas del términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

Mecanismo de Revocación (00) de Mandato 
economla de recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias. la 
Distrito 21 16·21-(11-01,52-09 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3.266.2 3.244.9 98,7 

Institucionales procesos como parte cotidiana del 
uehacer Institucional. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Operación en el ámbito participación ciudadana se lleven a 
(1622) Organos ca,bo conforme a la normatividad 
Desconcentrados Distrito 22 16-22-11-16-48.02 11 16 distrital de las etapas de la aplicable y de forma eficiente, en Consulta de Presupuesto 
(00) Participativo 2022 términos de agilidad, calidad y 

economia de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 

DMINISTRATlVA 



It:JFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Responsable Clave Sub- .. . , . . cumplimiento Avance 
Unidad Responsable Operativo Programática Resultado Resultado Actividad InstitucIonal ObJetivo Estrateglco se:~:~re Programado Devengado {por cientos} 

Operación en el ámbito (1622) Órganos 
distrital de las etapas del Desconcentrados Distrito 22 16-22-11-22-32-02 11 22 Mecanismo de Democracia (00) 
Directa 2022. 

Operación en el ámbito (1622) Órganos distrital de las etapas del Desconcentrados Distrito 22 16·22-11-21-36-02 11 21 Mecanismo de Revocación (00) 
de Mandato 

(1622) Órganos Operación en el ámbito 
Desconcentrados Distrito 22 16-22-01-01-53-09 01 01 distrital de los programas 
(00 ) institucionales 

Operación en el ámbito (1623) Órganos distrital de las etapas de la Desconcentrados Distrito 23 16-23-11-16-49-02 11 16 Consulta de Presupuesto (00) Participativo 2022 

Operación en el ámbito (1623) Órganos 
dlstrilal de las etapas del Desconcentrados Distrito 23 16·23-11-22-33-02 11 22 Mecanismo de Democracia (00) 
Directa 2022. 

I I 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

OE . Asegurarque os mecan smos e 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos. de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adapfable a las necesidades 
de la ciudadanla. 

E7. Anclar a la cultura orgamzacíonal 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la norma ti vi dad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

2. Asegurar que os mecanismos e 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la nonnatividad 
aplicable y de fonna eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos. de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las rtecesidades 
de [a ciudadania. 

2022 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

T 

75.0 3,344.8 3,301.7 98.7 

75.0 2,253.4 2.070.1 91 .9 

0.0 0.0 0.0 0.0 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1623) Órganos 
eo 

aplicable de forma eficiente, eo 
distrital de las etapas del 

y 
Desconcentrados Distrito 23 16-23-11 ·21 -37..Q2 11 21 

Mecanismo de Revocación 
términos de agi lidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
de Mandato 

economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuenle con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 
OE?. Anclar a la cultura organizacional 

(~6 23) 0rganos Operación en el ámbito el enfoque a las personéis usuarias·, la 
Deseoncentrado$ Distrito 23 16-23..Q1-01-54..Q9 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3.339.3 3,295.8 98.7 
(00) institucionales procesos como parte cotidiana del 

e acer i tit cional 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación eo el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1624) Órganos 
distrital de las etapas de la 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 24 16-24-11-16-50..Q2 11 16 

Consulta de Presupuesto 
térmInos de agilidad, calidad y 75.0 1,655.1 1,535.9 92.8 

(00 ) 
Participativo 2022 

economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
GE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1624) Órganos apUcable y de forma eficiente, en 
Descoocentrados !:DIstrito 24 '6·2~·"·22·34-o2 n1 22 

dlstrital de las etapas del 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) Mecanismo de Democracia 
economla de recursos, de tal forma 

Directa 2022. 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1624)Órganos 
en 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcenlrados Distrito 24 16·24-11-21·3S..()2 11 21 

distrltal de las etapas del 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00) 
Mecanismo de Revocación 

economia de recursos, de tal forma 
de Mandato que ellECM cuente con un sistema de 

respuesta adaptable a las necesidades 
ge la ciudadanía. 

(1624)Órganos Operación en 
DE7. Anclar a la cultura organizacjonal 

el ámbito el enfoque a las personas usuarias. la 
Desconcentrados Distrito 24 16·24.()~ ..Q1-55..Q9 01 01 distrital de los programas mejora contloua y la eficiencia de 75.0 3,514.5 3J473.8 98.8 
(00) institucionales procesos como parte cotIdiana del 

~hacer institucional. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Operación en el ámbito 
participación ciudadana se lleven a 

(1625) Órganos distrital de 'las etapas de la 
cabo conforme a la normatividad 

Desconcentrados Distrito 25 16-25-11 -16-51..Q2 11 16 Consulta de Presupuesto 
aplicable y de forma eficiente, en 75.0 1,585.8 1,476.6 93·1 

(00) Participa!lvo 2022 términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~~~le Pro;~a~~tlca Resultado Re:~I~do Actividad Institucional ObjetIvo EstratégIco cum:,~~7~b~nto Programado Devengado (PO~v~:~:Os) 
sep lem re 

Operación en el ámbito (1625) Órganos 
Desconcentrados Distrito 25 16-25-11-22-35-02 11 22 

distrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia (00) 
Directa 2022. 

Operación en el ámbito (16 25) Ór9anos distrital de las etapas del Desconcenlrados Distrito 25 16-25-11-21-39-02 11 21 
Mecanismo de Revocación (00 ) de Mandato 

(1625) Órganos Operación en el ámbito 
Oesconcentrados Distrito 25 16-25-01-01-56..Q9 DI 01 distrital de los programas 
(00) institucionales 

Operación el ámbito (1626) Órganos en 

Desconcentrados Distrito 26 16-26-11-16-52-02 11 l. dislrital de las etapas de la 

(00) Consulta de Presupuesto 
Particlpalivo 2022 

Operación en el ámbito (1626) Órganos 
Desconcentrados Distrito 26 16-26-11·22-36-02 11 22 dlstrital de las etapas del 

(00) Mecanismo de Elemocracia 
Dírecta 2022. 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanra. 

2. Asegurar que los mecanismos e 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el 1ECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
(fE! la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente. en 
términos de agilidad. calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
07. oe ar a a cultura organ zaclonal 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos. de tal forma 
que el lECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía . 
OE . Asegurar Que os mecanIsmos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normallvldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
Que e1 1ECM cuente con uo sistema, de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

2022 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 3.848.6 3,687.6 

75.0 1,641.5 1,531.7 93.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE Mr:X ICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~:~le progCr~~~tlca Resultado Re;~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico c~~~:~~~~o Programado Devengado (PO~~~~~~Os) 
2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito cabo confonne a la normatividad 
(1626) Órganos aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 26 16-26-11-21-40-02 11 21 

di.strilal de las etapas del 
términos de agilidad. calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 

(00 ) Mecanismo de Revocación 
economía de recursos. de tal forma 

de Mandato 
que el IECM cuente con un sIstema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

(16 26) Órganos 
OE7. Anclar a l;a cultura organizacional 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Distrito 26 16-26..Ql-Ol-57-09 01 01 distrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3.371 .0 3,325.3 98.6 
(00) institucionales procesos como parte cotidiana del 

ce stitucio 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1627) Órganos 
en 

aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados Distrito 27 16-27-11-16-53-02 11 16 

dlstrital de las etapas de la 
términos de agilidad. calidad y 75.0 1,449.2 1.372.3 94.7 

(00) Consulta de Presupuesto 
economia de recursos, de tal forma 

ParticipaUvo 2022 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito 
cabo conforme a la normativldad 

(1627) Órganos en aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados 01strlto27 16-27-11-22-37-02 11 22 

distrital de las etapas del 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Democracia (00 ) 

Directa 2022. 
economla de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 

• 
respuesta adaptable a las necesidades 
de ia cludadania . . , OE2. Asegurar que los mecanismos de I participación ciudadana se lleven a 

Operación el ámbito 
cabo conforme a la normatividad 

(1627) Órganos en aplicable y de forma eficiente. en 
Desconcentrados Distrito 27 16-27-1 1-21-41-02 11 21 

dlstrltal de las etapas del 
términos de agilidad. calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación (00 ) 

de Mandato 
economla de recursos, de tal forma 
que el lECM Guente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
~ la ciudadania. 

(1627) Órganos Operación en 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

el ámbito el enfoque a las personas usuarias. la 
Oesconcentrados Distrito 27 16-27-01-01-58-09 01 01 dlslrital de los programas mejora continua y ta eficiencia de 75.0 3,408.9 3,355.2 98.4 
(00) institucionales procesos como parte cotidiana del 

g~er os . ucio a 

OE2. Asegurar que tos mecanismos de 

Operación en el ámbito 
participación ciudadana se Iteven a 

(1628) Órganos 
distrital de las etapas de la cabo conforme a la normatividad 

Desconcentrados Distrito 28 16-28-11-16-54-02 11 16 
Consulta de Presupuesto 

aplicable y de forma eficiente. en 75.0 1,643.7 1.545.8 94.0 
(00 ) 

Particlpativo 2022 
terminos de agilidad, calidad y 
economía de recursos. de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 

"'~f"'''AA'''' 
I . 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

Unidad Responsable R~S:e~~~:~le pro;"~;~t¡ca Resultado Re:~I~~dO Actividad Institucional Objetivo Estratégico cum:t~~~~b~nto Programado Devengado (PO~vc~~~:Os) 
sep lem re 

(1628) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1628) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

(1628) Órganos 
Desconcen!rados 
(00) 

(1629) Órganos 
Desconcentrados 
(00) 

Órganos 

Distrito 28 16-28-11-22-38-02 11 

Distrito 28 16-28-11-21-42-02 11 

Dist(fto 28 16-28-01-01-59-09 01 

Distrito 29 16-29-11-16-55-02 11 

Distrito 29 16-29~11-22-39-02 11 

ADMI"":TRdTl\ld 

22 

21 

01 

16 

22 

Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

respuesla adapiable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

OE2. Asegurar que os mecanismos de 
participación cjudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatlvidad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agllldad. calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

"""""",~de la dudaoanla. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente. en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos. de tal forma 

Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 
Mecanismo de Revocadón 
de Mandato 

OperaCión en el ámbito 
dis!rital de los programas 
institucionales 

Operación en el ámbito 
distrila! de las etapas de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022 

Operación en el ámbito 
dlstrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

Que el lEC M cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía . 

. Anc ar a a cu tura organizac ona 
el enfoque a las personas usuarias. la 
mejora continua y la eficienda de 
procesos como parte cotidiana del 
Quehacer institucional ............ ,.. 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 

las necesidades 

~rticipaci6n ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normalivldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
econom'ia de recursos. de tal forma 
Que el IECM cuente con un sistema de 

necesidades 

2022 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 3,075.'1 3,033.9 98.6 

75.0 1,460.9 1,375.2 94.1 

0.0 0.0 0.0 0.0 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO ANEXOS 

Grado de 

Responsable Clave Sub. cumplimiento Avance 
Unidad Responsable Operativo Programática Resultado Resultado ActIVidad Institucional ObJetivo Estratégico enero- Programado Devengado I or lento) 

septiembre p c s 
2022 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación el ambito 
cabo conforme a la normatividad 

(16 29) Órganos en aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 29 16-29-1 1-21-43-02 11 21 

distrital de las etapas del 
términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación IDO) de Mandato economía de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania. 

(16 29) Órganos 
OE7. Anclar a la cultura organlzadonal 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Distrito 29 16-29-O1 ·01~60-O9 01 01 dlstrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,461.2 3,417.4 98.7 
100) Institucionales procesos como parte cotidiana del 

e cer s 'tu jo a 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación .1 ámbito cabo conforme a la normatividad 
(1630) Órganos en aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 30 16-30-11-16-56-02 11 16 

dlstrital de las etapa.s de la 
términos de agilidad. calidad y 75.0 1,835.0 1.726.1 94.1 

(00 ) Consulta de Presupuesto 
ilconomia de recursos, de tal forma Parucipativo 2022 que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanfa. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito cabo conforme • la normatividad 
(1630) Órganos aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 30 16-30-11-22-40-02 11 22 

distrital de las etapas del 
términos de agilidad, cal¡dad y 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Democracia (00) 

Directa 2022. 
economJa de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 

aciud ani • 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación en el ámbito cabo conforme a la normatividad 
(1630) Órganos 

dJstrital de las etapas del aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 30 16-30-11 -21-44-02 11 21 MecanIsmo de Revocación 

términos de agllldad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00 ) 

de Mandato economia de recursos, de tal forma 
que el ICCM cuente con un si:!>teRla d~ 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

(1630) Órganos 
DE7. Anclar a la cultura organizaclonal 

Operación en el ámbito el enfoque a las personas usuarias. la 
Desconcenfrados Distrito 30 1&-30-{)1 -{)1-61-(J9 01 01 dlstrilal de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,297.9 3,243.8 98.4 
(00 ) institucionales procesos corno parte cotidiana del 

Que!lacer InsUtucJon I 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 

Operación en el ámbito participación ciudadana se lleven a 
(1631) Órganos cabo conforme a la normatividad 
Desconcentrados Distrito 31 16-31-11-16-57-02 11 16 

distrital de las etapas de la aplicable y de forma eficiente, en 75.0 1,641 .7 1,554.1 94.7 
(00 ) Consulta de Presupuesto términos de agilidad, calidad y Participativo 2022 economla de recursos. de tal forma 

que ellECM cuente con un sistema de 



iNFORME PROGRAMÁTiCO PRESUPUESTAL, CORRESPONDiENTE A ENERO-SEPTiEMBRE DE 2022 iECM-JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO ANEXOS 

Grado de 

Respo sable Cla e S b- cumplimiento Avance 
Unidad Responsable Oper;tlvo prOgra~átlca Resultado Res~ltado Actividad Institucional Objetivo Estratégico et~erob- Programado Devengado (por cientos) 

Operación el ámbito (1631)Órganos en 

Desconcentrados Distrito 31 16-31-11-22-41-02 11 22 
distrital de las etapas del 
Mecanismo de Democracia (00) 
Directa 2022. 

Operación en el ámbito 
(1631) Órganos 
Desconcentrados Distrito 31 16-31-11-21-45-02 11 21 dislrital de las etapas del 

Mecanismo de Revocación (00 ) 
de Mandato 

(1631) Órganos Operación en el ámbito 
Desconcentrados Distrito 31 16-31-01-01-62-o9 01 01 distrita[ de los programas 
(00) institucionales 

Operación en el ambito (1632) Órganos 
Desconcentrados Distrito 32 16-32-11 -16-58-02 11 16 dislrital de las etapas de la 

(00) Consulta de Presupuesto 
Participalivo 2022 

Operación en el ámbito (1632) Órganos 
Desconcentrados Distrito 32 16-32-11-22-42-02 11 22 distrital de las etapas del 

(00) Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

NISTRATIVA 

respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatlvldad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de [a ciudadanía. 
O 7. Anclar a a cu lura organ za onal 
el enfoque a las personas usuarias, la 
mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
partiCipación ciudadana se lleven a 
cabo conforme a la nonnatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
térmInos de agilidad , calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que el IECM cuen.te con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadania . 

. Asegurar que os mecanismos e 
participación ciudadana se lleven a 
cabo conforme • la normatividad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilida.d. calidad y 
economía de recursos, de tal forma 
que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía 

sep lem re 
2022 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

75.0 3.359.8 3.299.8 98.2 

75.0 1,687.2 1,584.8 93.9 

0.0 0.0 0.0 0.0 

, 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO ANEXOS 

Grado de 

Umdad Responsable Roesponusable p Clave, Resultado R SU,b'-d ACtivldad InstitucIonal Objetivo Estratégico cum:~~~~~nto Programado Devengado (poA'c·'ennC,eOS) 
pera vo rograma Ica esu a o septiembre r 

2022 

OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

OperacIón en e' ámbito cabo conforme • 'a normatividad 
(1632) Órganos distrital de las etapas del 

aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 32 16-32-11-21-46-02 t1 2' términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) Mecanismo de Revocación economía de recursos, de tal forma 

de Mandato Que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 

(1632) Grganos Operación en 
OE7. Anclar a la cultura organlzacLol'1al 

e' ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Distrito 32 16-32-QHl1-63-09 O, 01 dlstrital de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,744.0 3,493.8 93.3 
(00 ) Institucionales procesos como parte cotidiana del 

u hac stitucio a 
OE2. Asegurarque los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación e' ámbito cabo conforme • 'a normatividad 
(16 33) Órganos en aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 33 16-33-11-16-59-02 

" 
16 dlstrital de las etapas de la términos de agilidad, calidad y 75.0 , .609.2 1.503.0 93.4 

(00) Consulta de Presupuesto 
economia de recursos, de tal forma Particlpativo 2022 Que el JECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ciudadanía. 
OE2. Asegurar Que los mecanismos de 
participación ciudadana se lleven a 

Operación e' ámbito cabo conforme a 'a normatividad 
t16 33) Órganos en aplicable y de forma eficiente, en dlstrital de las etapas del Oesconcenlfados Olslfito 33 1 &-33-11-22043-Q2 11 22 Mecanismo de Democracia términos de agilidad, calidad y 0.0 0.0 0.0 0.0 
(00) Directa 2022. economía de recursos, de tal forma 

que el IECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
d a c'udada ía. 
OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se I(even a 

Operación en e' ámbito cabo conforme a 'a normatividad 
(1633) Órganos aplicable y de forma eficiente, en 
Desconcentrados Distrito 33 16·33-11-21-47-02 

" 
21 dlSlrital de las etapas del términos de agilidad, caUdad y 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación (00) 

de Mandato 
economla de recursos. de tal forma 
que ellECM cuente con un 3¡~tema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
de la ci udadanía. 

(16 33) Órganos Operación en 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 

e' ámbito el enfoque a las personas usuarias, la 
Desconcentrados Dístrito 33 16-33-Q1-QH4-Q9 01 01 distrltal de los programas mejora continua y la eficiencia de 75.0 3,332.5 3,289.7 98.7 
(00) institucionales procesos como parte cotidiana del 

~er JnstitucíQO~ 

(1701) Unidad 
Planeaci6n, coordinación, CE7. Anclar a la cultura organizacional 

Técnica Especializada Titular de 
supervisi6n y control de las el enfoque a las personas usuarias, la 

de Fiscalización Unidad (UTEF) 17-01-01-01-65-11 01 O, actividades de la Unidad mejora continua y la eficiencia de 50.0 2,816.9 2,683.2 95.3 

(UTEF) 
Técnica Especializada de procesos como parte cotidiana del 
Fiscalización guehacer institucional . 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL. CORRESPONDIENTE A ENERO-SEPTIEMBRE DE 2022 IECM·JAINF063-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 

R bl el s b. cumplimiento Avance 
Unidad Responsable eosP°atn~a e P ave

áti 
Resultado R u

l1 
d Actividad Institucional Objetivo Estratégico enero~ Programado Devengado (por cientos) 

per IVO rogram ca esu a o septiembre 

2022 

(17 01) Unidad 
QE7. Anc ar a a cultura organlzacional 

Técnica Especializada TItular de Sistema de superación de 
el enfoque a las personas usuarias, la 

de Fiscalización Unidad (U:rEF) 
17-Ql-03.:o5-04-11 03 05 

secreto bancario. 
mejora continua ~ la eficiencia de 66.7 135.6 135.6 100.0 

(UTEF) procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

(1702) Unidad 
OE7. Anclar a la cultura organizacional 
el enfoque a las personas usuarias, la 

Técnica Especializada Dirección de 
17-02-03-05-02-11 03 05 

Sistema Integral de 
mejora continua la eficiencia de 33.3 3,548.3 3,548.3 100.0 

de Fiscalización Fiscalización Fiscalización UTEF-IECM 
y 

(UTEF) procesos como parte cotidiana del 
quehacer institucional. 

(1702) Unidad 
Q 7. nclar a a cultura organizaclOnal 

Reglamento unificado en el enfoque a las personas usuarias, la 
Técnica Especializada Dirección de 17-02-06-08-07-11 06 08 materia de Rscal1zación y mejora continua y la eficiencia de 50.0 1.5 0.0 0.0 
de Fiscalización Fiscalización Liquidación. ¡:¡rocesos como parte cotidiana del 
(UTEF) 

.9uehacer institucion al. 
Fiscalización de los OE7. Anclar a la cultura organizacional 

(17 02) Unidad informes Anuales de las el enfoque a las personas usuarias, la 
Técnica EspeCializada DIrección de 

17-02-10-12-01 -11 10 12 Agrupacione~ Políticas 
mejora continua la eficiencia de 60.7 373.1 369.6 99.1 

de Fiscalización Fiscalización Locales de la Ciudad de 
y 

(UTEF) México, correspondiente al 
procesos como parte cotidiana del 

ejercicio 2021 . 
quehacer institucional. 

(1702) Unidad liquidación de 
Garantizar que os J;!rocesos 

electorales locales se desarrollen de 
Técnica Especializada Dirección de 17-02-1-012-02-01 10 12 Agrupaciones P.oHticas 

m-ªf1era eficiente conforme¡; a los 0.0 418.8 '418.7 100.0 
de Fiscalización Fiscalización Locales de ra Ciudad de 
(UTEF) México. 

principios rectores y los reqUisitos 
legales aplicables. 

(17 02) Unidad Liquidación del Patrimonio 
OE1. Garantizar que los procesos 
electorales locales se desarrollen de 

Técnica Especializada Dirección de 
17-02-10-12-03-01 10 12 

del otrora Partido 
eficiente conforme a los ~O.O 599.5 549.5 91.7 

de Fiscalización Fiscalización Humanista de la Ciudad de 
manera 

(UTEF) México. 
principios rectores y los requisitos 
legales aplicables. 

(17 02) Unidad Liquidación del Patrimonio 
OE . Garantizar que os procesos 
electorales locales se desarrollen de 

Técnica Especializada Dirección de 17 ·02-10-12"Ü4"Ü1 10 12 de la otrora Partido 
manera eficiente conforme a los 23.1 480.4 480.4 100.0 

de Fiscalización Fiscalización Equidad, Libertad y Género 
principios reetores y los reqUisitos 

(UTEF) ELIGE 
legales apl icables_" 

liquidaCión del Pal rimonio 
de las Asociaciones Civiles 

(1702) Unidad 
constituidas por las OE1. Garantizar que los procesos 
Organizaciones que electorales locales se desarrollen de 

Técnica Especiallzada Dirección de 
17-02-10-12-05-01 10 12 participaron en el proceso manera eficiente conforme a los 0.0 423.7 420.5 99.2 

de Fiscalización Fiscalización 
(UTEF) de Registro de partidos principios reclores y los requisitos 

politicos locales legales aplicables. 
(Vanguardia y un Árbol por 

P.rocedimientos de 
[;)irecclón de Administrativos 
Fiscalización 

17-02-10-12-06-01 10 12 Sancionadores en Materia confoJTTle a los 60.0 221.8 221.4 99.8 

de Fiscalización 
y los requis1tos 

ADMINISTRATIVA 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Grado de 
R bl el s b cumplimiento Avance 

UOIdad Responsable eOs
p
on"ia" P aV"á' Resultado R "i,'d Actividad Institucional Objetivo Estratégico enero· Programado Devengado (por cientos) 

(1801 ) Unidad 
Técnica de Género y 
Derechos Humanos 
(UTGyOH) 

(1801 ) Unidad 
Técnica de Género y 
Derechos Huma"os 
(UTGyOH) 

(1802) Unidad 
Técnica de Género y 
Derechos Humanos 
(UTGyOH) 

(1802) Unidad 
Técnica de Género y 
Derechos Humanos 
(UTGyOH) 

(1803 ) Unidad 
Técnica de Género y 
Derechos Humanos 
(UTGyOH) 

(1803) Unidad 
Técnica de Género y 
Derechos Humanos 
(UTGyOH) 

pera va rogram Ica esu a o septiembre 

Dirección de 
Unidad. 
(UTGyOH) 

Dirección de 
Uniaad. 
(UTGyOH) 

Dirección de 
Evaluación en 
DerechOs 
Humanos. 

Dirección de 
Evaluaclón en 
Derechos 
Humanos. 

Dirección de 
Implementación 
de Polltica de 
Género. 

Dirección de 
Implementación 
de Politica de 
Género. 

18-01-08-10-07-30 

18-01-11-16-60-02 

18·02-08-10-09-30 

18-02-08·10-08·30 

18-03-08-10-10-30 

18-O3-O8~10-11·30 

ADMINISTRATIVA 

08 10 

11 16 

08 10 

08 10 

08 10 

08 10 

Seguimiento y supervisión 
de los procesos de 
incorporación de la 
perspectiva de género y del 
enfoque de derechos 
humanos en la planeación, 
programación. ejecución y 
evaluación de las acciones 
que se desarrollan. 

Supervisión y seguimiento 
de las actividades que 
realiza la Unidad Técnica 
de Género y Derechos 
Humanos en el marco de la 
Consulta Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 

Fortalecer en la cultura 
organizacional y de las 
Instituciones pollticas la 
ttansversallzación del 
enfoque de derechos 
humanos, la perspectiva de 
genero y la promoción de 
espacios libres de violencia 
para coadyuvar en el 
incremento de la 
participación de los grupos 
de atención prioritaria en 
los procesos de elección y 
participación ciudadana. 
Fomentar una cultura 
laboral basada en la 
Igualdad laooral y la no 
discriminación: dor,de se 
previenen y atienden los 
factores de riesgo 
p~ico~OCi;¡1 y 1101 viol&ncl;¡ 
abora] 
Capacilar a las mujeres 
Que participan en los 
procesos electorales y 
comunitarios para incidir en 
la polltlca. 
Implementar acciones 
relacionadas a la 
participación pallUca 
atención a la discriminación 
contra las mujeres, 
poblaciones LGBTrrI '1 de 
las afromexicanas 

DE8. Fortalecer en la cultura 
organizaclonalla transversalizaclón del 
enfoque de derechos humanos, la 
perspectiva de género y la promoción 
de espacios libres. de vfofe~cla. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de 
participación ciudadana se neven a 
cabo conforme a la normaUvidad 
aplicable y de forma eficiente, en 
términos de agilidad, calidad y 
economia de recursos, de tal forma 
que ellECM cuente con un sistema de 
respuesta adaptable a las necesidades 
eaiuadia. 

OE9. Incrementar la participación de 
los grupos y poblaciones de atención 
prioritaria en los procesos de elección 
y participación ciudadana. 

0E8. Fortalecer en la cultura 
organlzacional la transversallzación del 
enfoque de derechos humanos, la 
perspectiva de género y la promoción 
de espacios libres de violencia. 

OE9. Incrementar la participación de 
los grupos y poblaciones de atención 
prioritaria en los procesos de elección 
y participación ciudadana. 

OE9. Incrementar la participación de 
los grupos y poblaciones de atención 
prioritaria en los procesos de elección 
y participación ciudadana. 

2022 

75.0 

100.0 

71.4 

75.0 

71.4 

63.6 

2,392.2 97.9 

0.0 0.0 0.0 

13.5 1.3 10.0 

2,360.2 2,352.1 99.7 

2,747.0 2,551.6 92.9 

360.2 0.3 0.1 
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